
Literatur Allgemein
1 RHENANIA-OSSAG, Webeschrift von 1934    15,—
2 FURCHTLOS UND TREU; Roman aus der Zeit des russ. Feldzuges 1812 u. der darauf folgenden

Erhebung des dt. Volkes von Felix Naber, 396 Seiten Werk, 2. Aufl., gute Erhaltung
   18,—

3 „ROMMEL RUFT KAIRO“-Aus dem Tagebuch eines Spions v. John W. Eppler, interessantes 300
Seiten Werk mit 23 s/w Foto-Abb.

   20,—

4 Felddienst-Ordnung D.V.E. Nr. 267 Königliche Hofbuchhandlung Berlin 1908 sdr. gut erhalten    40,—
5P UNIFORMEN: Ab Ritterrüstung, III. Reich bis Bundeswehr, interessantes selbstgestaltetes Werk mit

über 80 eingeklebten Abbildungen, Sammelkarten, Zeitungsausschnitten etc., schönes Werk jedoch
keines falls komplett, Liebhaberobjekt

   40,—

6 Frick: Schiffspost im Nord- und Ostseeraum, 350 S. mit über 1000 Beleg- und Stempelfotos, 1981,
sehr gut erhalten.

   92,—

7 Post Archiv: umfassende Sammlung mit vielen wissenswerten Informationen u. Abbildungen in 8
Luxusalben, alleine der Bezugspreis von Borek schon über 1600,— DM

  200,—

8P Flieger des I. Weltkrieges, Heft 1, dekorativer Nachdruck mit Titelbild v. Reichsmarschall H. Göring, 28 
Seiten Werk mit 6 Abb. u.a. Boelcke, Richthofen, Udet etc., ein Muß für jeden Fliegerliebhaber, sehr
gute Erhaltung

   20,—

9 „ZEPPELINE ÜBER ENGLAND“ , Art Propagandaschrift aus dem I. Weltkrieg/1916, Verlag Ullstein &
Co,  historisches 151 Seiten Dokument. Die Erhaltung ist dem Alter entsprechend gut.

   25,—

Literatur Deutsche Kolonien
10 Friedemann - Handbuch, 2. erweiterte Originalausgabe von 1921, Gebrauchserhaltung    76,—
11 DEUTSCHES KOLONIALLEXIKON, Herausgeber Dr. Heinrich Schnee, Reprint der Ausgabe von

1920 in drei Bänden, tadellose ladenneue Erhaltung mit der Auflagenummer 103. Das Standardwerk
für den Kolonialsammler, selten einmal angeboten, Neupreis 780,-DM

  180,—

Literatur Europa
12 SCHWEIZ: „Schweizer Briefmarken“, 197 Seiten Werk in 2 Bänden v. Max Hertsch / Kurt Wirth v.

Silva-Verlag, Zürich mit 135 dekorativen Abbildungen, darin enthalten viel wissenswertes über u.a.
Postgeschichte, Poststempel, Vorphila, Kantonal-, Hotelpost- Privatmarken etc., fast unbenutzt,
neuwertig

   60,—

Literatur Numismatik
13 Franke: Münzen aus Porzellan, Steinzeug und Ton, Katalog mit Abb. u. Bewertungen, Ausg. 1975, 42 

S., gute Erh.
   30,—

14 Meyer: Katalog der französischen Notmünzen aus der Zeit des Ersten Weltkriegs bis etwa 1931,
Ausg. 1977, 97 S., gute Erh.

   30,—

Literatur Papiergeld
15 Pick: Briefmarkengeld / Kapselgeld, das Standardwerk für diese Sammelgebiet!, katalogisiert u.

bewertet sind Stücke aus aller Welt, fester Einband, Ausg. 1970, gute Erh.
   36,—

16 Mehl: Das Papiernotgeld von Ostpreussen, Westpreussen u. Posen 1914-23, einige Abb. u. alle
Scheine bewertet, Ausg. 1975, 126 S.

   30,—

17 Ramjoie: Die Abstempelungen der deutschen Geldscheine in Ost-Belgien, Ausg. 1973, 108 S., gute
Erh.

   25,—

18 Siemsen: Das Notgeld Portugals 1917-22, Ausg. 1971, 69 S., gute Erh.    25,—
19 Bazlik: Ungarische Banknoten 1926.75, einige Abb. u. alle Scheine in 6 versch. Qualitäten bewertet,

Ausg. 1974, 78 S., gute Erh.
   25,—

Motive
20 500 Fr. Schlangenhalsvogel von Franz.-Äquatorialafrika mit Aufdruck zur Olympiade in Rom 1960 von 

Kongo, Gabonaise, Central Africaine und  Tschad, 4 postfr. Werte
 **    20,—

21 WEIHNACHTEN: Berlin, 1969- 1975, kpl. postfr. Sammlung v. 7 ungefalteten 50er Originalbogen  **    50,—
22 WEIHNACHTEN: Berlin, 1979-1989 ohne 1984, kpl. postfr. Sammlung v. 11 ungefalteten

Originalbogen, tadellos
 **   100,—

23 SCHILLER: 88 Pf. AFS-BERLIN-CHARLOTTENBURG 04.11.59 „Schiller-Theater“ auf
Eilboten-Rohrpostkarte mit entspr. Absendervordruck

 [    50,—

24 PFADPFINDER: Französische ungebrauchte Sonderganzsache mit Zuschlag zugunsten der
Pfaddinder, rs. s/w junger Bogenschütze, tadellos

P74  [    25,—

25P GOETHE: 150. Geburtstag, farbige Gedenkkarte mit Aufgeklebter Prägevignette vom 28. Aug. 1899,
befördert am 2.11.09

 [   100,—

26P DT. ROTES KREUZ, Maximumkarte der Elizabeth Frey (Bund Mi.Nr. 156) mit entspr. SST, tadellos  [    40,—
27 EISENBAHN: Nord Korea 1983, 20-50 Ch. im ungezähnten Kleinbogen, kleine Rarität, Mi.: 2025,-

DM ++
2371/79B
**

  100,—

Sammelbilder
28 „Die Malerei der Gotik und Frührenaissance“, kpl. Sammelbilderalbum, leichte Spuren Gebot

Europa-Union
29 1959 Schweiz, tadellos postfrisch 681/82  **    30,—
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30P 1972, FRANKREICH, ungezähnt, tadellos postfrisch v. Oberrand, nach Ceres=600,- 1788/89U
**

  100,—

31P 1973, FRANZ. ANDORRA, ungezähntes senkr. Prachtpaar, tadellos postfrisch, im Michel u. Ceres
nicht gelistet, Liebhaberstück

247/48U
**

  150,—

Baden
33P 1 Kr. schwarz a. mittelgelbbraun, farbfrisches und vollrd. Kabinettstück mit Fünfringstempel „28" von

Durlach, sign. Köhler, Mi. Euro 320.-
1b  #   100,—

34P 1 Kr. Neudruck, farbfrisches u. vollrd. Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummi, gepr.
Stegmüller BPP

1b ND  *    60,—

35 4 verschiedene Neudrucke von 1866: MiNr.1b (*) gepr. Seeger BPP, 2a * gepr. Krause (HK), 3a (*) und
7 (*) gepr. Seeger BPP, zwei Werte mit kleinen rauhen Stellen, sonst farbfrische und gute Erhaltung,
Mi. Euro 273.-

ex 1/7 ND
*/(*)

   50,—

36 3 Kr. schwarz a. gelb, überbreitrandiges Luxusstück mit gerade aufsitzendem Stempel „95"
Mühlheim

2b  #    35,—

37 6 Kr. blaugrün tadellos gestempelt 3a  #    40,—
38P 6 Kr. blaugrün Neudruck sauber ungebraucht 3aND  *    64,—
39 6 Kr. schwarz a. grün, alls. voll- bis breitrd. Kabinettstück, gepr. Stegmüller BPP 3b  #    20,—
40P 9 Kr. schwarz a. lilarosa, unten vollrd. und dreiseitig überrandiges Kabinettstück mit zartem

Fünfringstempel, gepr. Stegmüller BPP
4b  #    25,—

41 1 Kr. schwarz a. weiß, ungebraucht o. G., kl. Mängel, gepr. Seeger BPP 5  (*)    40,—
42 1 Kr. schwarz a. weiß, farbfrisches und alls. breit- bis überrd. Kabinettstück, gepr. Stegmüller BPP 5  #    15,—
43 1 Kr. schwarz a. weiß im selt. senkr. Prachtpaar, voll-breitbrandig, jede Marke zentr. mit bess.

Nummernstpl. „139" Stockach, Mi. 300,— + 40,— DM
5  #    46,—

44P 1 Kr. schwarz a. weiß, voll-allermeist schön gleichm. breitrandig, sauber gest. a. dekor. kl.
Kab.-brfstück, Mi. 150.—

5(2)  ]    50,—

45 1855, 3 Kr grün in sehr seltener MiF mit 1 Kr. rückseitig als BESTELLGELD auf Kabinettbrief von
LAHR nach KIPPENHEIM! Bestellgeldbriefe von Baden sind in dieser Form von großer Seltenheit!!
RR!

5,6  [   250,—

46P 3 Kr. schwarz a. grün mit 13mm OBERRAND auf Briefstück, kleiner Klebeknitter, gepr. Seeger BPP 6  ]    50,—
47P 3 Kr. schwarz a. grün im Normalschnitt auf interessantem Kabinettbriefstück mit rotem Farbstiftkreuz

und Fünfringstempel „153" von Waldshut entwertet, nebengesetzter K2 SAECKINGEN
6  ]    50,—

48P 3 Kr. Neudruck, farbfrisches, breitrd. und postfrisches Luxusstück, gepr. Stegmüller BPP 6ND  **   100,—
49P 1860, 6 Kr. schwarz auf gelb geschnitten in seltener Mischfrankatur mit 3 Kr. preußischblau gezähnt in 

gebrauchsbedingter ursprünglicher Erhaltung (kleine Beanstandungen) auf Brief von BADEN am
17.8.60 nach PILSEN mit diversen Durchgangsstempeln. FOTOBEFUND STEGMÜLLER BPP!
MICHEL 1800,-MM!

7,10a  [   180,—

50P 1853; 6 Kr. schwarz auf gelb, die Marke weist mehrere sehr breite UNBEDRUCKTE
QUETSCHFALTEN auf. Hochdekorative und seltene Abart! FOTOBEFUND STEGMÜLLER BPP! RR!

7F  #   100,—

51FP 6 Kr. Neudruck, tadellos postfrisches waager. Paar aus re. unterer Bogenecke, der Bogenrand hat
Falz und einen Bug, dennoch eine sehr attraktive Einheit, gepr. Stegmüller BPP

7ND (2)  **   205,—

52P 3 Kr. schwarz a. blau als EF auf interessantem, größeren Briefteil mit blauem Federkreuz u. hs.
Vermerk, NS „153", ng. K2 von Waldshut, ng. Ra1 “B.6.K.", roter Grenzübergangsstempel

8  ]    40,—

53 1862, 1 Kr. schwarz, linierter Hintergrund, eng gezähnt in seltener Mischfrankatur mit 3 Kr. hellrot,
weißer Hintergrund, weit gezähnt auf Briefhülle von Karlsruhe (Zackenkranz „24") nach Bretten. Nach
Henke +850 Dm gepr. Stegmüller BPP!R!

9,18  [   180,—

54P 3 Kr. preußischblau mit roter Versuchsgummierung auf Briefteil mit klarem NS „25" und ng. K2
CONSTANZ, die seltene Marke hat unten einen kleinen Flachriß, sonst tadellose Erhaltung,
Fotobefund Stegmüller BPP

10aI  ]   125,—

55 6 Kreuzer 1860 in beiden Farben gest., Kat.-Wert: 180,- EUR 11a/b  #    20,—
56 6 Kr. hellgelborange, idealer NS „42", Kabinett 11b  #    44,—
57P 9 Kr. lebhaftrosarot, # Kabinettstück, gepr. Flemming BPP 12  #   100,—
58 1 Kr. schwarz mit auf dieser Marke seltenem Bahnpoststempel „E.B. CURS X“, der Abschlag ist sehr

schwach, aber deutbar, falzhelle Stellen, gepr. Seeger BPP
13a  #    20,—

59P 9 Kr. fahlbraun in vorzüglicher Zähnung u. frischer Farbe mit ideal gerade aufsitzendem glasklarem NS 
„50", Luxusstück für höchste Ansprüche, gepr. Englert BPP + Stegmüller

15/ba  #   120,—

61 3 Kr. Wappen eng. gez. alls. bestens gez. ideal exakt zentr. und gerade mit glasklarem Nrnstempel
123 (St. Blasien) entwertet Luxus a. größerem Briefteil, Mi. lose 1000,- + 100,-

16  [   350,—

62 1 Kr. schwarz, 4 feinst gestempelte Kabinettstücke in verschiedenen Farbnuancen 17  #    28,—
63 1 Kreuzer schwarz per 2 sauber gest - dabei Nr.-Stpl. „28" 17a  # Gebot
64 1862: 3 Kr. hellrot, Pracht-EF a. sehr dekor. kl. Briefchen mit dem seltenen Ovalstempel

„Mannheim-Bahnhof 17.Oct.“, sehr dekorativer Beleg!!
18  [    50,—

65P 6 Kr. preußischblau auf LUXUSBRIEFSTÜCK mit klarem NS „90" von Merchingen, gepr. Stegmüller
BPP

19b  ]    60,—

66 9 Kr. hellrötlichbraun auf Kabinettbriefstück, gepr. Stegmüller BPP 20a  ]    15,—
67 9 Kr. gelbbraun tadellos gestempelt, Kab 20b  #    34,—
68P 3 Kr. hellocker, glasklar gest. Luxusbriefstück 20b  ]    40,—
69 9 Kr. fahlbraun, Luxus mit ideal zentr. glasklarem „79", Lahr, schöne EF a. Prachtbrief, innen mit

Panoramadruck der Kaffeerösterei Lahr, seltene Beleg
20ba  [    75,—

70P 18 Kr. grün gestempelt, Mängel 21a  #   120,—
71FP 30 Kr. lebhaftorange, # 1/2 Zahn, sign. 22a  #   510,—
72P 30 Kr. dunkelgelblichorange # optisch schön, repariert, gepr. Richter, Engel 22b  #   270,—
73P 1 Kr. grün im waager. Paar mit vollem L2 VILLINGEN, seltene Entwertung 23(2)  #    30,—
74 7 Kreuzer graublau, 2 Exemplare sauber ungebraucht (Mi. 50,-) 25b  * Gebot
75 7 Kr. hellblau, farbfrisches Luxusstück, ungebr. mit Originalgummi u. Erstfalz 25b  *    20,—
76P 7 Kr. hellblau, klar gest. Kabinetterhaltung 25b  #    58,—
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Portomarken Baden
77 3 Kr. Landpost, gest. Prachtstück 2x  #    52,—
78 Landpost, 3 Kreuzer mit PLF Randlinie oben stark verdünnt postfr. 2x VIII  ** Gebot
79 12 Kr. schwarz a. gelb, tadellos postfrisch 2y  **    30,—
80FP 3 Kr. schwarz dunkelgelb, dickeres Papier, senkr. links oberes Eckrandpaar, die obere Marke mit Falz,

die untere Marke postfrisch, typische Dezentrierung, tadellose Erhaltung, in dieser Form sehr selten
und von hohem Liebhaberwert!

2y (2)  **/*   150,—

81 12 Kr. Landpost, tadellos postfr. 3x  **    46,—
82 12 Kr. Landpost mit PF I, tadellos ungebr., gepr. Bühler 3xI  *    50,—

Baden Nummernstempel
87 49 - GERLACHSHEIM, sehr klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück 3 Kr. 18  ]    15,—
90 95 - Mülheim, klar u. zentrisch abgeschlagen a. 3 Kr. hellrot 18  #    20,—
92 113 - GAILINGEN, sehr klar und zentrisch auf Luxusstück 3 Kr. 18  #    15,—
93 164 - Einringstempel der Bahnpost, Type II, herrlich klar und zentrisch auf 3 Kr., kleiner Eckzahnbug,

gepr. Unverferth
18  #    15,—

94 164 - Einringstempel der Bahnpost, Type VIII, klar und zentrisch auf Kabinettstück 3 Kr., gepr.
Unverferth

18  #    15,—

95 164 - Einringstempel der Bahnpost, Type XVII, klar und zentrisch auf Prachtbriefstück 3 Kr., gepr.
Unverferth

18  ]    15,—

96P 164 - Einringstempel der Bahnpost, Type I, 2x klar und zentrisch nebeneinander auf
Kabinettbriefstück mit waager. Paar 3 Kr., gepr. Unverferth

18(2)  ]    50,—

97P 164 - Einringstempel der Bahnpost, Type 4, klar auf li. leicht berührtem, sonst vollrd. senkr. Paar 9 Kr.,
gepr. Stegmüller BPP

4b (2)  #    50,—

98P 164 - Einringstempel der Bahnpost, Type III, 2x auf Briefstück mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr.,
letztere kleiner Einriß, sonst tadellos, gepr. Stegmüller BPP

9(3)  ]    76,—

Baden Ortsstempel
99 B.6.K. - Ra1, Verrechnungsstempel auf vollst. Prachtbrief aus Baden, unfrankiert mit klarem K2

FURTWANGEN 12 NOV (1859) nach Montbeliard/Frankreich
 [    20,—

Nachverwendungen
100 KÖNIGSBACH - K1, klar auf Kabinettstück 10 Pfge DR33  #    20,—
101P NIEFERN - K1, ideal auf Luxusbriefstück 10 Pfge DR33  ]    40,—

Bayern Privatganzsachen
102 X. Dt. Turnfest zu Nürnberg 1903, 2 versch. Privatganzsachen Nr. 2, 5 (Einriß), gelaufen PP15C55

[
   20,—

Bayern
103P GA-Postkarte 5 Pfg mit Zusatzfrankatur 10 Pfg als Ortspostkarte NEUSTADT a. Hdt. 13.10.1897,

rücks. hochdekoratives, farbiges WEINETIKETT „1893r. Sorster Mühlweg / Wachenheim“, selten,
senkr. Bug

 [    50,—

104FP „Schwarzer Einser“, # Luxusstück der Platte 2, zentrisch „18" Augsburg, Befund Pfenninger 1IIa  #  1150,—
105FP 1 Kr. schwarz, # 3 Seiten berührt, winz. dünn, sign. Bloch, FA Ross 1a  #   410,—
106 3 Kreuzer graublau breitrandig mir MR - 248 2II  # Gebot
107 3 Kreuzer graublau, breitrandig mir MR- 131 2II  # Gebot
108 3 Kreuzer graublau breitrandig mit Nr.-Stpl. 8 2II  # Gebot
109 1 Kreuzer rotkarmin, breitrandig mit MR - 190 (Mi. 25 +5,-) 3  # Gebot
110 6 Kr. braun, fünf ausgesuchte Kabinettstück mit zentrisch klaren Abstempelungen, dabei drei

Randstücke! Ein schönes Los
4II (5)  #    30,—

111 9 Kreuzer gelblichgrün breitrandig mit Mühlradstpl. 217 5  # Gebot
112P 12 Kr. rot gestempelt Pra 6  #    76,—
113FP 12 Kr. voll bis überrandig mit oMR „356" NÜRNBERG, Luxusstück, Fotoattest Grobe 6  #   100,—
114P 12 Kreuzer rot schön gestempeltes Kab.-Briefstück 6  ]   110,—
115P 19 Kr. gelb, breitrd. Exemplar mit klarem o MR „28"-Augsburg, minimal erh. sign. Brettl BPP, (Mi.

550,- DM)
7  #    76,—

116P 18 Kr. gelb, farbfrisches und voll- bis breitrd. Kabinettstück mit klarem gMR „18", gepr. Bühler 7  #    90,—
117FP 18 Kr. gelblich orange, breit bis überrandig oMR, Luxus 7  #   100,—
118 18 Kr. gelblichorange, gest. Kabinett 7  #   115,—
119P 18 Kr. gelb, farbfrisches und allseits vollrandiges Luxusstück mit idealem gMR „37", gepr. Brettl BPP 7  #   120,—
120 3 Kr. rosa, ungebr. 9a  *    80,—
121 12 Kr. dunkelgelbgrün gestempelt Kab., gepr. Pfenninger 12  #    38,—
122 18 Kr. dunkelzinnober, gest. Kabinettstück, sign. Bühler 13a  #    84,—
123FP 18 Kr. voll bis Überrandig mit oMR, „28" AUGSBURG, Luxusstück geprüft Gebr. Senf 13a  #   120,—
124FP 18 Kr. orangerot, breit bis überrandig, mit oMR, 397 Pirmasens. 13b  #   200,—
125 1 Kreuzer opalgrün, gest.,tiefst gepr. Brettl, Prachtstück auf Briefstück (Mi. 30,-) 14b  ] Gebot
126P 9 Kr. ockerbraun im seltenem, allseits breitrd. senkr. Paar auf Kabinettbriefstück mit oMR „356", sign.

Hartmann und Kruschel
17(2)  ]   150,—

127 18 Kr. zinnoberrot, klar gest. Prachtwert 19  #    84,—
128 6 Kr. braun, alls. vorzüglich breitrandiges Kabinettstück mit offenem MR „240" von Kempten, gepr.

Pfenninger
20  #    20,—
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129 6 Kr. dunkelockerbraun gestempelt Kab. gepr. Brettl 20  #    28,—
130 7 Kr. ultramarin auf Briefstück mit Federzug und rotem Dienstsiegel von Regensburg, sogen.

Regensburger Fälschung
21a  ]    20,—

131P 7 Kr. kornblumenblau auf Kabinettbriefstück mit vollem Halbkreisstempel BUCHBACH, sehr schöne
Wirkung und die Marke in frischer, typischer Farbe, gepr. Pfenninger u. Brettl BPP

25Yc  ]   110,—

132FP 1870, 12 Kr. lila, hervorragend gezähntes Luxusstück aus der linken oberen Bogenecke, tadellos
postfrisch. FOTOATTESTKOPIE BRETTL für ehemaligen Viererblock aus dem die Marke stammt. In
dieser Erhaltung und noch dazu als Bogenecke Liebhaberstück von hohem Reiz und sehr selten!

26X  **   380,—

133FP 12 Kr. Wz. „enge Rauten“ #, optisch sehr schönes Stück, tief gepr. Bühler und etwas erh. Brettl BPP 26X  #   240,—
134FP 12 Kr. mit Wz. „enge Rauten“ # Luxusstück, gepr. Brettl BPP 26X  #   650,—
135P 18 Kr. dunkelziegelrot, Wz. enge Rauten, farbfrisches Kabinettstück, gepr. Brettl BPP 27Xb  #   100,—
136P 12 Kr. lila, enge Rauten, tadellos ungebr. mit Originalgummi, Mi. Euro 450.- 28X  *   200,—
137 9 Kr. mit Y-Wz. postfrisch im Viererblock (1 Wert *) 28Y  **    54,—
138P 10 Kr. mit Wz. „enge Rauten“ # etw. erh. doppelt gepr. Brettl BPP 29Xb  #    58,—
139 1 Mark violett tadellos gestempelt, Kab. 30a  #    40,—
140FP 10 Kr. mit Wz. 2, Kabinettstück, tiefst gepr. Bühler 35  #   145,—
141 18 Kr. zinnoberrot, Wz.2, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück 36  #    30,—
142P 5 Pfg. opalgrün, tadellos postfr. 38a  **   110,—
143 3 Pfg gelbgrün, zwei Stück als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GA-Postkarte von AUGSBURG 11.11.1885

nach Frankreich
47 (2),P30
[

   30,—

144 25 Pfg. braunocker, postfr. 58B  **    50,—
145 50 Pfg. gelbbraun, postfr. Kabinettstück vom Oberrand 59B  **    98,—
146P 5 Pfg grün mit Wz.3, sauber und zentrisch gestempelt KAISERSLAUTERN, vielfach geprüft, u.a.

Halbig BPP, eine Altsignatur scheint durch, sonst ohne Mangel, Mi. Euro 500.-
61yW  #   180,—

147 2 M. lila statt orange, tadelloses postfr. li. Seitenrandstück, FB-Kopie Schmitt BPP (für 4er-Block) I  **    25,—
148P Prinzregent Luitpold 90. Geburtstag in Type I, Satz komplett sehr sauber gestempelt! 76/91I  #   100,—
149 5 Pfg Luitpold, senkr. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP 77IIx  **    14,—
150P 80 Pfg. ungez., Type I, postfr., gepr. Wittmann 85IU  **   105,—
151 3 Mk Luitpold, Type I, als EF auf überfrankiertem R-Brief von NÜRNBERG 25.FEB.19 nach

Berlin-Grunewald (Ankunftsstempel)
88I  [    45,—

152P Luftpostmarke mit 5 Pfennig Dauermarke auf Luftpost-AK mit rückseitig farbigem Flugzeugmotiv! FI  [   230,—
153 1912: 25 Pfg. Flugpost-Zulassungsmarke auf Ganzsache 10 Pfg. Luitpold (P88), jeweils mit

sauberem Flugpost-Stempel „Nürnberg 16.10.12" (100% Aufschlag), Karte wenige kl.
Altersfleckchen, sehr seltener dekor. Flugpostbeleg Mi.1200.—Euro

FI  [   350,—

154P Ludwig III. Kriegsdruck, kpl. gestempelter Satz, Großformate gepr. Infla. 94/09IIA  #    92,—
155FP Ludwig III., kpl. ungezähnter Luxussatz auf Briefstücken, ], jeder Wert gepr. Infla. Seltene

Gelegenheit, diesen echt gestempelt so gut wie nie angebotenen Satz in perfekter Qualität zu
erwerben!

94/09IIB
]

  230,—

156 3 M. LUDWIG III, sehr seltenes großformatiges Holzschnitt-Essay auf Zeitungspapier in schwarz! R! 106E  (*)    75,—
157 5 Mark Friedensdruck tadellos gestempelt, gepr. Helbig 107I  #    46,—
158FP „Volksstaat Bayern“ auf Ludwig III. ungezähnt, kpl. Satz kpl. Infla in Top-Qualität. Wird so gut wie nie

echt gestempelt angeboten!
116/33IIB
]

  320,—

159 10 Mark grün in Type I ungebraucht, gepr. Helbig 132I  *    32,—
160 10 Mark grün auf bläulichem Papier ungebraucht, gepr. Helbig 132Ia  *    34,—
161 1919: 3 M. mit Aufdruck „Deutsches Reich“ in der sehr seltenen Zähnung 26:17 rundgest.

(Ludwigshafen) Kab.-stück, Mi. 400.—Euro
150A  #   150,—

162FP 3 M. violettschwarz in seltener A-Zähnung, gest., gepr. Helbig/Infla 150A  #   185,—
163FP „Freistaat Bayern“, kpl. gestempelter Satz auf schönen Briefstücken, gepr. Infla! Seltenes Angebot! 152/70A

]
  115,—

164FP „Freistaat Bayern“ auf Ludwig III., kpl. ungezähnter Satz, jeder Wert geprüft Infla. Seltene Gelegenheit, 
diesen echt gestempelt so gut wie nie angebotenen Satz in Top-Qualität zu erwerben!

152/70B
]

  280,—

  154   165
165P Abschiedsausgabe auf Super-Luxus-] (ohne 191), jeder Wert gepr. Infla. Schöner gehts nicht mehr! 178/95  ]    90,—
166 1 1/4 Mk. Abschiedsausgabe mit oben anhängendem Leerfeld, aus dieser Serie ist nur die 185 L im

Mi. bekannt und dort ohne Preis notiert!! RR!
188L  *    50,—

167 5 Mark dunkelgelblichorange in waagr. Paar ungebraucht 193(2)U  * Gebot
168 1918, 10 M. BAYERN-ABSCHIED als sehr seltener PROBEDRUCK als EINZELABZUG im

Blockformat auf Kartonpapier in rotbraun! FOTOATTEST-KOPIE HELBIG BPP!RR!
194Pr  (*)    80,—

Bayern Stempel
169 GROENENBACH 13/6 (1854), klarer Halbkreisstempel (OE zus.) auf vollst. Dienst-Faltbrief, rs.

Ankstpl von Kempten
 [    50,—
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Bayern offene Mühlradstempel
170 721 - MUSSBACH, sehr klar auf kleinem Briefstück 3 Kr. 9  ]    20,—

Dienstmarken Bayern
171 15 Pfg. zinnoberrot, ** Luxusstück, gepr. Helbig BPP. Sehr seltene, kaum angebotene Marke! 27wb  **    90,—
172P 15 Pf. in Type wb # gepr. Helbig BPP, Kabinettstück, extrem seltene Marke! 27wb  #    94,—
173 15 Pfg. dunkelzinnoberrot, postfr., gepr. Helbig BPP 27x  **    94,—
174FP Abschiedsausgabe, kpl. Satz, ab 90 Pf. gepr. Infla (alle anderen Werte natürlich auch echt), z.T.

Formularausschnitte, Top-Qualität! Diesen Satz einzeln zusammenzutragen, ist eine Sysiphus-Arbeit,
zumal in dieser Qualität! @F3 =44/61  ]

  400,—

Portofreiheitsmarken Bayern
175FP 10 Pfg.-20 Pfg. und 40 Pfg.-60 Pfg. Portofreiheitsmarken, einheitlich von Oberrand, gest. auf

Briefstücken, gepr. Dr. Helbig BPP und Infla, Luxusstücke!
exPF17/23
]

  270,—

Portomarken Bayern
176 3 Kr. schwarz, * gepr. Pfenninger, Unterrand 1  *    72,—
177 3 Kr. schwarz, # etw. erh. gepr. Richter 1  #    68,—
178 3 Kr. schwarz, #, min. erh. gepr. Bühler 1  #    72,—

Zusammendrucke
179FP MHB1, kpl. Bogen, mittig gefaltet, an den Rändern gefalzt bzw. Tesastreifen, einige Marken

leicht stockig, insgesamt noch gute Erhaltung dieses praktisch nie angebotenen Bogens!
MHB1  **  1400,—

180 MHB 7A, mittig gefaltet u. auf den Rändern Tesa-Klebestreifen MHB 7A  **   200,—
181 MHB 8A, mittig gefaltet u. auf den Rändern Tesa-Klebestreifen MHB 8A  **   200,—
182 „Bautechnische Privatschule“ + 5 Pf. schön gestempelt, leider kleiner Einriß. Optisch gut

präsentierend!
W1.7  #    48,—

183P Reklame 45/5 Pf. waag. tadellos postfrisch W1.45  **    82,—
184 R 56/78III, waager. Zusammendruck mit unten zwei weiteren 10 Pfg. Luitpold als Viererblock W3.5  *    25,—
185P „Apfelwein“ + 10 Pf. gest. „Mühldorf“ W3.5  #    42,—

Essays Dienst
186 3 Pfg. dunkelbraun, Essay, tadelloses Oberrandstück, sign. Ludin  (*)    40,—
187 30 Pfg. orange, Essay mit fast kpl. Oberrand, tadellos sign. Ludin  (*)    30,—
188 30 Pfg. orange, Essay, tadelloses Oberrandstück, sign. Ludin  (*)    40,—
189 15 Pfg. dunkelzinnoberrot, Essay, tadellos mit anhängendem Oberrandstück, sign. Ludin  (*)    30,—
190 15 Pfg. dunkelzinnoberrot, Essay, tadelloses Oberrandstück sign. Ludin  (*)    40,—
191 20 Pfg. preußischblau, Essay vom Unterrand  (*)    30,—
192 20 Pfg. preußischblau, Essay mit anhängendem Unterrand, sign. Ludin  (*)    30,—
193 3 Pfg. braun mit Aufdruck „Volksstaat Bayern“, Essay, Oberrandstück, sign. Ludin  (*)    40,—
194 3 Pfg. braun mit Aufdruck „Volksstaat Bayern“, Essay, Oberrandstück, sign. Ludin  (*)    40,—
195 15 Pfg. dunkelzinnoberrot mit Aufdruck „Volksstaat Bayern“, Essay, Oberrandstück, sign. Ludin  (*)    40,—
196 5 Mark dunkelbraun, Essay zur Ludwigsausgabe, tadellos ungebraucht, sign. Ludin  *    60,—

Bergedorf
197P Neudruck des Probedruck 3 Sch. schwarz a. rosa, ungebraucht mit Originalgummi, farbfrisches und

vollrd. Prachtstück. Dieser Neudruck wurde 1867 vom Bergedorfer Postmeister Paalzow auf eigene
Rechnung veranlasst. Selten und im Michel unterbewertet. Fotobefund Pichl

N IV  *    40,—

198 1/2 S. - 4 S., Gebiet kpl., tadellos ungebr. 1/5  *    78,—
199 1/2 S. schwarz a. preußischblau, tadellos postfr., gepr. Jakubek BPP 1a  **    42,—
200 1/2 - 4 Schilling, kpl. ungebraucht inkl. der 1/2 Sch. in a- und b-Farbe, Pracht, gepr. Kosack u. Engel,

Mi. Euro 334.-
1/5 a/b  *    80,—

201 3 S. tadellos postfr., gepr. Jakubek BPP 4Rand  **    24,—
202 4 S. tadellos postfr. 5  **    24,—

Braunschweig
203P 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, breitr. Prachtstück, tiefst sign. Bühler 2  #    92,—
204P 2 Sgr. preussischblau, tadelloses gest. Luxstück, gepr. Lange BPP 2  #   140,—
205P 3 Sgr. orangerot # Luxus, gepr. Pfenninger/Grobe 3  #   125,—
206P 1/4 Ggr schwarz auf braun gestempelt Pra., gepr. Brettl 4  #   120,—
207FP 3 Pfg. schwarz a. braun, x- Papier, # Kabinettstück, gepr. Engel BPP 4x  #   210,—
208 1/3 Gr. schw. a. weiß, Ortsstpl. Braunschweig, geringe dünne stelle 5  #    32,—
209P 1/3 Sgr auf knapp geschnittenem Briefstück, erhöht gepr. Berger 5  #    80,—
210P 1/3 Sgr. schwarz a. grauweiß, breitrandiges Kabinettstück, zentrisch gestempelt „9", gepr.

Pfenninger, Mi. Euro 450.-
5  #   135,—

211P 1/3 Sgr. schwarz a. weiß, voll-/sehr breitr. Kabinettstück, #, gepr. Brettl 5  #   210,—
212 1 Silbergroschen chromgelb voll bis breitrandig gest. (Mi. 75,-) 6a  # Gebot
213 1 Sgr. chromgelb mit Wz.Y, klar #, Kabinettstück, gepr. Lange BPP 6ay  #    56,—
214P 1 Sgr. schwarz a. braungelb, sehr farbfrisches und voll- bis breitrandiges Exemplar, ungebraucht

ohne Gummi, kleine rauhe Stelle, gepr. Lange BPP
6b  (*)   100,—

12



215 2 Sgr. schwarz a. blau, gest. Kabinettstück 7a  #    40,—
216 2 Silbergroschen auf blau Kab., gepr. Lange 7a  #    42,—
217P 2 Sgr. in b-Farbe # gepr. Lange BPP 7b  #    94,—
218 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits breitrandiges Kabinettstück 8a  #    56,—
219 4/4 Ggr. schwarz a. graubraun, breitr. klar gest., Luxus, gepr. Drahn 9  #    54,—
220 4/4 Ggr., tadellos ungebr., gepr. Lange BPP 9a  *    28,—
221 4/4 Gr. auf braunem Papier gestempelt Pracht 9a  #    48,—
222P 4/4 Gr. # Kabinett-Randstück, gepr. Lange BPP 9a  #    56,—
223 4/4 Gr./ 12 Pfg. ockerbraun auf weiß - 2 Exemplare ungebraucht ohne Gummi. - dabei einmal vom

linken Rand, Kat.-Wert: 100,- EUR
I  (*) Gebot

224 4/4 Groschen/ 12 Pfg. ockerbraun auf weiß, o. G. als Einzelmarke und als Paar in unterschiedlichen
Farben

I(3)  (*) Gebot

225P 1/2 Sgr. schwarz a. graugrün, breitrd. Kabinettstück mit klarem NS „8", gepr. Engel BPP 10A  #   100,—
226P 1/2 Gr. schwarz auf grün, gestempeltes Kabinettstück 10A  #   135,—
227P 1/2 Gr. schwarz a. grün, gest., Kabinett, gepr. Bühler 10A  #   140,—
228P 1/2 Gr. schw./lebhaftgraugrün „dünnes Papier“ # Kabinettstück, sign. Lange BPP 10Ax  #   220,—
229 1 Sgr, schwarz auf gelb gestempelt Kab., gepr. Berger 11A  #    32,—
230P 3 Sgr. lilarosa, # Kabinettstück, gepr. Lange BPP 12Aa  #   115,—
231P 3 Sgr. rosa auf Briefstück Kab 12Aa  ]   100,—
232P 3 Sgr. karmin a. weiß, tadellos gest. Kabinettstück 12bA  #   145,—
233 1864: 1/3 Sgr., schwarz a, grauweiß, 4-seitig guter Durchstich, Prachtstück, rücks, altes

Händlerzeichen „Gustav Rühland“, Mi. 600,- Euro
13A  *   150,—

234FP 1/3 Sgr./4 Pf. schwarz bogenförmig durchstochen, winzig hell, gepr. Krause, schönes Stück dieser
seltenen Marke!

13A  #   410,—

235 1 Groschen gelbocker mit Nr.-Stpl. „6" (Mi. 180,-) 14A  #    20,—
236P 1 Sgr. gelbocker bogenförmig durchstochen gestempelt, Pra. 14A  #    56,—
237P 1 Sgr. ocker, klarer NS „47", Kabinett 14A  #    86,—
238P 1 Sgr. gelbocker linienförmig durchstochen 12 tadellos gestempelt Pra. signiert 14B  #   140,—
239P 1 Sgr. gelbocker durchstochen 12 gestempelt Kab., gepr. Rohr 14B  #   190,—
240P 1 Sgr. ocker, a. Kabinett-], gepr. Lange 14B  ]   185,—
241P 1/3 Sgr. schwarz # gepr., am Unterrand Scherentrennung 17  #    80,—
242 1865: 1/3 Sgr. Wappen schwarz, sauber gest. Prachtstück, einwandfrei, gepr. Brettl BPP, Mi. 450,-

Euro
17  #   150,—

243 1 Groschen karminrot gest mit k2 „...zburg“ (Mi. 60,-) 18  # Gebot
244 1 Groschen kaminrot als EF mit Nr.-Stpl. 9 in Bedarfserhaltung, Kat.-Wert: 180,- EUR 18  [    25,—
245P 2 Sgr. blau tadellos gestempelt, Kab., Drahn und Starauschek 19  #    62,—
246P 2 Sgr. ultramarin, gest. Kabinettstück 19  #    64,—
247P 2 Gr. ultramarin, gest. Prachtwert, gepr. Lange BPP 19  #    64,—
248 1865: 3 Sgr. Wappen, sauber gest. Prachtstück, einwandfrei, gepr. Brettl BPP, Mi. 200,- Euro 20  #    60,—
249P 3 Gr. orangebraun, gest. Prachtwert 20  #    90,—

Braunschweig Nummernstempel
250 10- Calvörde, klar u. zentr. auf 1 Sgr. karminrot, etwas höher sign. Lange BPP 18  #    50,—
251P 19 - Harzburg, klar u. zentrisch auf 1 Sgr., breitrandiges Kabinettstück, tiefstsign. Lange BPP 11A  #    36,—

Bremen
252 12 Wertstempelausschnitte der Stadtpostumschläge in teils verschiedenen Varianten  ]    50,—
253FP 3 Gr. schwarz a. blaugrau senkr. gestr. # Ra (BREM)EN, optisch sehr schön und dreiseitig breitrandig, 

lediglich ein kaum zu sehender dünner Punkt auf der Rückseite, belanglos!
1x  #   125,—

254P 7 Gr. schwarz auf gelb, schönes allseits breitrandiges linkes Randstück mit vollem Originalgummi und
Falzrest, sehr farbfrisch, gepr. Kosack

3  *   125,—

255P 5 Sgr. olivgrün, teils knappr. gest. Prachtstück, gepr. Engel BPP 4a  #   115,—
256P 5 Gr. schwarz gestempelt Pra., diverse Signaturen 7  #   102,—
257P 10 Gr. schwarz gestempelt, repariert, gepr. Richter 8  #   220,—
258 5 Gr. Staatswappen gezähnt ungebraucht, min . dünne Stelle, mehrfach sign., u.a. Engel. 12  *    24,—
259P 5 Gr. schwarz a. mattgraubraun, # gepr. Pfenniger, Kabinettstück 12  #   155,—
260FP 5 Gr. Staatswappen gezähnt (*), Type I + II im waag. Paar, selten! 12I/II  (*)   140,—

Hamburg
261P 1 Sch. braun, enorm breitrd. Luxusstück mit ideal aufgesetztem Balkenstempel, (Mi. 200,-) Leichter

Bug im oberen Rand.
2  #    20,—

262P 1 Sch. ungezähnt mit Balkenstempel, Kabinettstück. 2  #    40,—
263P 2 Sch. ungezähnt, sehr breitrandiges Kabinettstück mit Balkenstempel 3  #    62,—
264P 3 Sch. Hamburger Wappen ungezähnt mit Balkenstempel, Kabinettstück. 4  #    82,—
265 7 Sch. orange gest. voll- bis breitbandig, Kat.-Wert: 50,- EUR 6  # Gebot
266 7 Sch. Hamburger Wappen mit Balkenstempel, farbfrisches und gut gerandetes Kabinettstück. 6  #    18,—
267 1 1/4 Schilling stumpfviolett sauber ungebraucht mit Gummi 8e  *    48,—
268 1 1/4 Sch. schwarzviolett breitbandig mit Nr.-Stpl. 2, Kat.-Wert: 100,- EUR 8f  #    20,—
269 1 1/4 Sch. dunkelviolett, gest. Prachtstück, im Rand winzige Aufrauung, gepr. Jakubek BPP 8f  #    44,—
270 21/2 Sch. blaugrün, überrandiges Luxusstück mit drei Ringstempel „2" 9  #    80,—
271 1 Sch. braun- einmal Balken- und einmal K1 Hamburg, Kat.-Wert: 40,- EUR + 11(2)  # Gebot
272 1 1/4 Sch. in beiden Farben dunkelviolett u. lilaviolett je mit Nr.-Stpl. 2 12a/b  # Gebot
273 2 Sch. orange sauber ungebraucht 13  * Gebot
274 2 Sch. orange/ rot mit blauem K2 Hamburg 13  # Gebot
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275 3 Sch. preußischblau gestempelt Pracht, min. Aufrauhung rückseitig 15b  #    40,—
276 7 Sch. bräunlichlila per 4 gest. u. 1x ungebraucht, Kat.-Wert: 80,- EUR 19  #    20,—
277 1 1/4 Sch. grauviolett mit K2 „Hamburg“ (Mi 45,-) 20a  # Gebot
278 1 1/4 S. dunkelbraunviolett u. graupurpur gest in Bedarfserhaltung (mi. 135,-) 20a/20b  # Gebot
279P 1 1/2 Sch. Wappen im Prägedruck mit Balkenstempel, Kabinettstück mit gutem Durchstich. 21  #    72,—

Hannover
280 1 Ggr. schwarz auf hellgraublau auf Briefstück breitbandig mit K1 Stade und Federzugentwertung,

Kat.-Wert: 60,- EUR +
1  ] Gebot

281FP 1 Ggr. schwarz a. blaugrau, zwei breitrandige Oberrandstücke auf Kabinettbriefstück mit vollem und
seltenen L1 ESCHEDE (Stempelbewertung DM 250.-), ein Liebhaberstück!

1(2)  ]   150,—

282 1 Groschen schwarz auf hellgrauoliv vom li. Rand (Nr.8) mit grünem K1 „Minden“ 2a  # Gebot
283 1 Groschen schwarz auf hellgrauoliv breitrandig auf Briefstück mit zweimal K1 Humeln 2a  ] Gebot
284 1 Ggr. schwarz a. graugrün, zwei breitrandige linke Kabinett-Randstücke mit den Reihenzahlen „6"

und “8"
2a (2)
#/]

   15,—

285 1 Groschen schwarz auf hellgrün (meergrün) auf Briefstück mit K2 „Dalenburg“ (mi. 40,-) 2b  ] Gebot
286 1/30 Th., lachsfarben, feinst gest. Prachtstück 3a  #    20,—
287 1/30 Thaler in beiden Farben gest., Kat.-Wert: 130,- EUR 3a,3b  #    20,—
288 1/30 Th. schwarz a. himbeerrot, breitrd. Kabinettstück mit blauem K2 von Lamspringe, gepr. Berger

BPP
3b  #    20,—

289 1/15 Th., schwarz a. graublau blauer Stpl. Oelzen, Kabinett 4  #    25,—
290 1/15 Thaler gestempelt Kab. 4  #    38,—
291 1/10 Th. schwarz a. gelb, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von Bleckede, gepr.

Berger BPP
5  #    20,—

292 1/10 Th. schwarz a gelb, Kabinettstück mit schwarzem Stpl. Hamburg 5  #    35,—
293 1/10 Th. gestempelt Kab 5  #    36,—
294P 1/10 Thaler schwarz a. gelb, farbfrisches und allseits breitrandiges Luxusstück mit blauem K1

EINBECK, sign. Stuckert. Ein Liebaberstück aus der Metzer-Sammlung!
5  #    50,—

295 1/10 Th. auf Briefstück Kab 5  ]    30,—
296P 1/10 Th. Netz orange gestempelt Pra 7a  #    60,—
297P 1/10 Thaler Netz orange auf Briefstück, Kab. 7a  ]    74,—
298FP 3 Pf/1/3 Sgr. Luxusstück vom rechten Rand gest. viol. Zweikreis „BROME“, tiefst gepr. Pfenninger 8b  #   200,—
299 1/15 Thaler schw./blau, zart gestempelt, farbfrisches u. allseits vollrandiges Kabinettstück 11  #    48,—
300 1/10 Th. schwarz a. orange, gest. Kabinetterhaltung 12  #    46,—
301 3 Pfennige rosa gestempelt Kab., gepr. Drahn 13a  #    48,—
302 3 Pfg. / 1/3 Sgr. in beiden Farben vollkommen u. kaminrot, gest. Kat.-Wert: 310,- EUR 13a,13b  #    35,—
303P 3 Pf./1 Sgr. ohne Wz., farbfrisches, breit gerandetes ungebrauchtes Luxusstück! 13b  *    80,—
304 1 Groschen kaminrot mit Reihenwertzähler 4 vom linken Seitenrand gest. 14  # Gebot
305 1 Groschen, kaminrot als rechtes Randstück-Reihenwertzähler 4 mit klarem blauem Ra1 MEPPEN 14a  # Gebot
306P 1 Gr. rosa, breitrandig mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl „10" auf LUXUSBRIEFSTÜCK mit

blauem K2 HANNOVER, Fotokurzbefund Berger BPP “einwandfrei"
14a  ]    25,—

307 1 Gr. rosa, schöne Kollektion von fünf breitrandigen rechten Randstücken mit den Reihenzahlen 2, 4,
5, 11 und 12 (Eckrandstück), meist Kabinett- und Luxuserhaltung

14a (5)
#/]

   25,—

308P 1 Gr. weinrot, feiner Druck, voll-/breitr. Kabinettstück 14dII  #   105,—
309 2 Sgr. blau, breitrd. Kabinettstück mit blauem K2 VEGESACK, gepr. Pfenninger 15a  #    15,—
310P 2 Gr. dunkelblau, farbfrisches und breitrandiges Luxusstück aus der rechts oberen Bogenecke mit

Reihenzähler „1", ungebraucht mit Originalgummi, gepr. Berger BPP
15b  *    30,—

311P 2 Gr. dunkelblau, farbfrischer und breitrandiger Kabinett-Viererblock mit rechtem Bogenrand und den 
Reihenzahlen „7" und “8", ungebraucht mit Originalgummi, sign. Schlesinger

15b (4)  *    50,—

312P 3 Gr. Georg V., farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück mit blauem Zweikreis „HILDESHEIM“. 16a  #    34,—
313 3 gr. gelborange, voll-/breitr. gest. Kabinettwert, gepr. Kastaun 16a  #    40,—
314P 3 Gr. gelb, leuchtend farbfrisch und vollrd. auf Luxusbriefstück mit blauem K2 LAUTERBERG 16a  ]    40,—
315P 3 Gr. Georg V. gut gerandetes Kabinettstück gest. Zweikreis „...BURG“ 16b  #    56,—
316 1/2 Groschen schwarz allseits breitbändig mit blauem K2 „Hannover“, Kat.-Wert: 250,- EUR 17g  #    35,—
317P 1/2 Gr. Posthorn/Krone, weißer Gummi, breitr. Kabinettstück mit blauem K2 von Goslar, Fotobefund

Berger BPP „einwandfrei“
17y  #   100,—

318P Posthorn und Krone schwarz mit weißem Gummi, Kabinett #, linker Rand mit Reihenwertzähler „4",
gepr. Pfenniger

17y  #   170,—

319P 10 Gr. König Georg # repariert, gepr. Berger BPP 18  #   190,—
320FP 10 Gr. König Georg V., vollrandiges Kabinettstück mit klar aufgesetztem Ra 2

„(ECKERS)VÖRDE“
18  #   500,—

321P 3 Gr. Georg V braun, gut bis sehr breitrandiges Kabinettstück vom linken Rand mit RZ 1, blauer
Rahmenstempel.

19  #    44,—

322 3 Gr. mittelbraun gestempelt Kab., gepr. Drahn 19a  #    38,—
323P 3 Gr. hellbraun # Kabinettstück vom Rand mit Reihenzahl „7" (Mi. 4fach !), zart klar aufgesteztem K2

“...SENBRÜCK 18/9"
19a  #    54,—

324 3 Groschen mittelbraun als linkes Seitenrandstück gest. mit blauem K2 „Hannover“ 19a  #   200,—
325P 3 Gr. hellbraun, farbfrisches und vollrd. Unterrandstück auf Luxusbriefstück mit geradesitzendem

blauen K2 HANNOVER N B, sign. Hornung
19a  ]    30,—

326P 3 Gr. braun, allseits sehr vollrandig auf Luxusbriefstück mit klar aufgesteztem K2 „HILDESHEIM 5/2,
tiefst sign. Berger BPP

19a  ]    42,—

327 3 Gr. mittelbraun # mit halber Jahreszahl, Pracht 19a  #    48,—
328FP 3 Pf. olivgrün # Luxus, gepr. Grobe, Bühler 20  #   520,—
329 3 Pfg. olivgrün mit rosa Gummierung gest. mit K2 „Celle“, Kat.-Wert: 100,- EUR 21x  #    20,—
330 1 Groschen, rotkarmin per 4 je als Randstück gest. 23  # Gebot
331 1 Groschen rotkarmin als Traumbriefstück mit phantastischem blauen K2 Aerzen 23  ] Gebot
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332P 1 Gr. lebhaftrotkarmin, rosa Gummierung im tadellosen 4er-Block, unteren beiden Werte postfr., gepr. 
Pfenninger

23x  */**   250,—

333P 1 Gr. lebhaftrotkarmin, weiße Gummierung im tadellosen 4er-Block, li. mit RZ 8 u. 9, unteren beiden
Werte postfr., gepr. Pfenninger

23y  */**   120,—

334 1 Gr. rosa, waager., rechts unteres Eckrandpaar mit Reihenzahl „12" und zentrisch geradesitzenden
blauen K2 VERDEN, die beiden Marken sind durch Falz gestützt, dekorative Wirkung

23y (2)  #    15,—

335P 3 Gr. ultramarin, gest. Kabinettstück, re. mit RZ „12" 24y  #    60,—
336 3 Gr. ockerbraun, Luxusstück mit blauem K2 HARBURG, gepr. Pfenninger 25y  #    30,—
337 3 Gr. braun durchstochen gestempelt Kab. 25y  #    40,—
338 3 Gr. hellbraun, weiße Gummierung, farbfrisches Exemplar mit linkem Bogenrand und Reihenzahl „6", 

zentrisch blauer K2 HANNOVER, unten Scherentrennung, sonst schönes und wirkungsvolles
Exemplar

25y  #    40,—

339 3 Gr. braun, Luxusbriefstück mit ideal zentrisch bl. K2 „BOCKENHEIM 15/6", sign. Berger BPP 25y  ]    46,—

Helgoland
340P 1/2 Schilling sauber ungebraucht (Mi. 900,-) 1II  *   100,—
341 2 S. lilakarmin/ gelblichgrün per 4 sauber ungebraucht- dabei ein Oberrandstück 3  * Gebot
342 1/2 Schill. dreimal sauber ungebraucht (Mi. 600,-) 6y  *   100,—
343FP 1/4 S. lilakarmin/dunkelgrün, kpl. Originalbogen mit allen Rändern u. roten Punkturen (unterer

durchgez. Rand teilweise wie üblich etwas angetrennt), insgesamt tadellose postfr. Erhaltung, 
FA Schulz BPP

8c  **  1000,—

344 3/4 S., hellgrün/rosa, sauber ungebraucht mehrf. signiert, Kat.-Wert: 30,- EUR 9  * Gebot
345 1 F/ 1 Pfg., lilakarmin/grün per 3 sauber ungebraucht, Kat.-Wert: 30,- EUR 11  * Gebot
346 2 F/ 2 Pfg., grün/ lilakarmin per 2 sauber ungebraucht signiert 12  * Gebot
347 5 Pf. lebhaftlilakarmin/grün, leichte Zahnfehler u. Nadelstich, gest. 13b  #    44,—
348 5 Pf. lebhaftkarmin/grün, tadellos ungebr., gepr. 13c  *    40,—
349 1 1/2P / 10 Pfg., grün/ rot per 2 sauber, ungebraucht 14  * Gebot
350 10 pf. dkl. grün u. blaugrün, gestempelt, je gepr. Lemberger BPP 14a,c  #    20,—
351FP 25 Pfg. lilakarmin/grün, postfr. Originalbogen, oberer durchgez. Rand leichte Antrennspuren,

Altsignatur Rinsch
15  **   420,—

352 3 P/ 25 Pfg., lilakarmin/grün, postfrisch und ungebrauchtes Exemplar, Kat.-Wert: 43,- EUR 15(2)  **/* Gebot
353FP 50 Pfg. grün/dunkelkarmin, sehr schöner, tadelloser postfr. Originalbogen in einwandfreier

Erhaltung
16b  **   600,—

354 6 P/ 50 Pfg., dunkelkaminrot per 3 sauber, ungebraucht, je gepr. 16b  * Gebot
355 2 1/2 P /20 Pfg per 2 in unterschiedlichen Farben sauber gest. 18  #   200,—
356P 1/2 Schilling sauber ungebraucht, tiefst signiert (Mi. 300,-) 6  *    40,—

Lübeck
357 Brief von Lübeck nach Bordeaux, klarer Halbkreisstempel (Feuser 2117-27), roter

Grenzübergangsstempel, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung
 [    20,—

358FP 1/2 Schilling lila mit Federzugentwertung, leichte Mängel 1  #   330,—
359 2 Sch. rotbraun, kleine Eckreparatur, gest., gepr. Dietrich 3  (*)    48,—
360P 4 S. mit Balkenstempel, sehr knapp geschnitten. 5a  #   120,—
361 1/2 S. rötlichgrau u.  1 S. gelborange, sauber ungebrauchte Ausgabe 1862 (Mi. 50,-) 6/7  (o) Gebot
362 1/2 S. dunkelrötlichbraun u. 1 S. gelborange sauber ungebraucht ohne Gummi (Mi. 50,-) 6u. 7  (*) Gebot
363 1/2 Schilling dunkelgelblichgrün sauber ungebraucht (Mi. 50,-) 8  * Gebot
364 1/2 Schilling grün sauber gestempelt, Kab. 8  #    44,—
365 1/2 - 4 Schill. jeweils im Kleinbogen a 4 Stück, ausgegeben 1978/80 8/12 ND  **    18,—
366FP 1/2 Schilling grün bis 4 Sch. braun und 1 1/2 Sch. violett, vollständiger Satz, amtliche(!) Neudrucke,

ungebraucht mir vollem Originalgummi und Erstfalz. Weitaus seltener als die Originale, Auflage nur
250 Sätze! Farbfotoattest Brettl vom 24.9. 2001. (900,—)

8-12,14ND 
*

  380,—

367 1 Schilling rötlichorange/ oxidiert, sauber ungebraucht (Mi. 160,-) 9A  *    20,—
368P 1 Schill. Wappen, sehr farbfrisches Prachtstück mit Zweikreis „LUEBECK“ 9A  #    76,—
369 2 1/2 S. ultramarin per 2 ungebraucht ohne Gummi 11  (*) Gebot
370FP 2 1/2 S. sehr farbfrisches Kabinettstück # HE Lübeck 11  #   200,—
371 4 S. mittelolivebraun mit Fünfstrichspl. entwertet erhöht gepr. Bühler (Mi. 130,-) 12  # Gebot
372P 4 Schill. Kabinettwert auf BS 12  ]    56,—
373P 1 1/4 Schill. rötlichbraun, Kabinettwert mit Zweikreis „LUEBECK“ 13a  #    44,—

Mecklenburg-Schwerin
374 Faltbrief von 1886 des Großherzoglichen Ministerium d. Innern an den Freiherrn Waitz von Eschen als

portopfl. Dienstsache mit 3,10 Mark Nachnahme nach Dudendorf/Sülze gelaufen, rs.
großherzogliches Siegel, wirkungsvoller Beleg

 [    70,—

375 1 1/2 Sch. grün, ab Rostock nach Hoppenrade, rs BP-Stempel „HAGENOW-ROSTOCK“, tadellose
Erh.

U2  [    30,—

376 5 Sch. GS entwertet mit K2 „RYBNIK“ in blau, rs. BP-Stpl. Hagenow-Rostock", nach Erlangen,
tadellose Erhaltung

U12  [    50,—

377P 1/4 Schill. rot vollrandiges Kabinetsstück, re. oben tangiert mit glasklarem K2 1  #    68,—
378 1/4 Schilling (rot) auf Briefstück mit K2 Rostock 1  # Gebot
379P 4/4 Schilling rot, entwertet mit K2, signiert 1  #    20,—
380 4/4 S. rot, sauber gest. K1 „...SMAR“ (Wismar) (Mi. 150,-) 1  #    20,—
381 4/4 S. rot sauber gest. K2 „Schwerin“ (Mi. 150,-) 1  #    20,—
382P 4/4 Schill. rot, farbfrisches u. vollrd. gut Kabinettstück, sign. Bühler 1  #    45,—
383 3 Schilling in beiden Farben, vollständig signiert 2a,b  #    20,—
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384P 5 Schill. blau optisch schön, aber rep. 3  #    58,—
385P 5 Schill. blau tadellos gestempelt, Kab. 3  #   135,—
386 4/4 S. bräunlichrot sauber ungebraucht ohne Gummi 5  (*) Gebot
387 4/4 Schilling (bräunlichrot), sauber gest. K2 5  # Gebot
388 4/4 S. bräunlichrot sauber gest. „Wismar“ (Mi. 70,-) 5  #    20,—
389P 4/4 Schilling (bräunlich-rot), gest. mit Zweizeiler.GMUND 5b  # Gebot
390 4/4 S. bräunlichrot mit gutem Durchstrich gest. 5b  # Gebot
391 4/4 Schilling gestempelt, Kab. 5b  #    30,—
392P 4/4 Schill. Stierköpfe zwei Stück im Paar geklebt auf Kab- ], zwei Zweikreis „WISMAR“, sign.

Schneider/Riga. Sehr dekoratives Stück!
5b  ]    52,—

393 2mal 4/4 S. bräunlichrot a. kl. Brief von Schwerin nach Demmern, Brief kleiner geklebter
unbedeutender Einriß, Marken tadellos

5b  [   120,—

394P 2 Sch. rotlila, rep. feiner gest. Wert 6a  #    48,—
395 2 Schill grau ungebraucht ohne Gummi, Kabinettstück vom unteren Rand. 6b  *    48,—
396FP 2 Schill. grau gestempelt Kab. 6b  #   680,—
397 3 Schill. Wappen gelb, gestempelter Prachtwert. 7  #    60,—

Mecklenburg-Strelitz
398P 1 Sch. violett, ungebr. Kabinettstück mit fast vollständigem Orginalgummi 3  *   160,—
399P 1 Silbergr. rot sauber ungebraucht 4  *    92,—
400 3 Silber-Groschen, braun unbebraucht tiefst. signiert Bühler 6  * Gebot

Norddeutscher Postbezirk
401 Komplette Serien in Bedarfserhaltung (Mi 195,-) 1/6 u. 7/11 

#
   35,—

402 1 Groschen karmin auf Brief mit 3 blauen K1 „Berlin Post EXP. 23" 4  [ Gebot
403 Elsaß Nr.4 Ia/b gest. (Mi. 60,-) 4Ia/b  # Gebot
404 Elsaß Nr.6 I - 20 Centimes blau gest in zwei Farben 6I  # Gebot
405 18 Kr. durchstochen tadellos gestempelt Kab. 11  #    42,—
406 1/4 Groschen bis 5 Groschen- kpl. Serie 1869 gest. (Mi. 56,-) 13/18ab  # Gebot
407 1 Groschen karmin als EF nach Arnstadt mit blauem K1 „Bremen“ 16  [ Gebot
408P 2 Kr. orange a. kleinem Luxusbriefstück, klar entwertet mit R3 „HOMBERG A.D. OHM“ 20  ]   100,—
409 10 und 30 Groschen sauber je mit Federzug (Mi 220,-) 25/26  #    75,—

Dienstmarken NDP
410P 1 Kr. Dienstmarke, Luxusstück ** linke untere Bogenecke, gepr. Senf! 6  **    46,—
411P 7 Kreuzer gestempelt (Zahnfehler), gepr. Thiel 9  #    54,—

Elsaß-Lothringen
412P 10 C. ocker, Spitzen nach oben, sauber gestempeltes Kabinettbriefstück, sign. Flemming BPP 5Id  ]    72,—

Oldenburg
413 1/30 Th./ 2 2/5 Gr./ 1 Sgr. schwarz auf ultramarin breitrandig auf Briefstück (Mi. 30,-) 2I  ] Gebot
414 1/30 Th./ 2 2/5 Gr./ 1 Sgr. schwarz auf ultramarin voll- bis breitrandig gest. (Mi. 30,-) 2III  # Gebot
415P 1/15 Thaler gestempelt, breitrandig Kab., gepr. Pfenninger 3I  #    54,—
416P 1/15 Thaler schwarz a. rosa, vollrandiges gestempeltes Prachtstück 3II  #   105,—
417 1/10 Thaler auf hellgelb gestempelt Kab., gepr. W. Engel 4a  #    48,—
418P 1/10 Thaler a. hellgelb, gest. Kabinettstück auf dünnem Papier (Mi. + 30 %) mit blauem Ra „ VAREL“,

gepr. Pfenniger
4a  #    68,—

419 1/10 Th. schwarz a. zitrongelb, voll- bis meist breitrd. Kabinettstück mit blauem Ra2 von Jever, dopp.
sign. Pfenninger

4b  #    45,—

420P 1/10 Th. schwarz a. zitronengelb, # Kabinettstück, Fotobefund Berger BPP „echt und einwandfrei“ 4b  #    68,—
421 1 Groschen schwarz auf blau, allseits breitrandig gest. (Mi. 55,-) 6a  # Gebot
422 1 Groschen blau tadellos gestempelt Kab., gepr. Pirl 6a  #    28,—
423 1 Groschen (schwarz auf blau) auf Briefstück gest. 6a  ] Gebot
424 1 Groschen schwarz auf blau breitrandig auf Briefstück mit Ra „Varel“ (Mi. 55,-) 6a  ] Gebot
425P 3. Gr. schwarz a. gelb voll-breitrandiges Kabinettstück mit bl. Ra 2 (OLDE)NBURG sign. Richter 8  #   350,—
426P 1/3 Gr. blaugrün sauber ungebraucht ohne Gummi, gepr. Berger BPP 10a  (*)   115,—
427P 1/3 Gr. blaugrün # gepr. Pfenniger, repariert 10a  #   160,—
428FP 1/3 Gr. „moosgrün“  (*) doppelt gepr. Engel, sehr selten! 10b  (*)   300,—
429FP 1/3 Gr. moosgrün # optisch gut präsentierend, kleine helle Stelle 10b  #   540,—
430 1/2 G. dunkelorange und 12 1 G. blau je als attraktive Fälschung gest. 11/12  # Gebot
431FP 1/2 Gr. „dunkelbraun“ (*) gepr. Berger 11b  (*)   110,—
432 1 Gr. blau # knapprandig 12a  #    46,—
433P 1 Gr. blau tadellos gestempelt, Kab. 12a  #    80,—
435P 2 Gr. rot gestempelt repariert, gepr. Bühler 13  #    90,—
436P 2 Gr. rot gestempelt Kab, gepr. Brettl 13  #   195,—
438P 3 Gr. zitrongelb, voll- bis breitrd. Kabinettstück mit klarem blauen Ra2 von Wildeshausen, sign.

Schlesinger, Thier und Bühler
14  #   125,—

439P 3 Gr. zitronengelb, vollrandig, # gepr. Rohr, Kabinett 14  #   245,—
440P 3 Gr. zitrongelb mit Fehldruck „8 statt 3" #, gepr. Kauer und W.L., RR, min. Eckbug, optisch schön! 14II  #   160,—
441 1 Groschen karmin per 3 sauber gest - dabei Prachtbriefstück mit Ra1 Westerstede (Mi 54,- +) 17A  #/] Gebot
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442 2 Groschen ultramarin, gest. oben mit Scherentrennung 18A  # Gebot
443 3 Groschen ockerbraun gest. Ra 19A  # Gebot

Preussen
444 1/2 Sgr. rotorange, tadellos ungebr. 1  *    44,—
445 1/2 Sgr. rot-orange vollständig mit Nr.-Stempel 1042- Marke oxidiert 1  # Gebot
446 1/2 Sgr. /6 Pfg. rotorange auf weiß, voll- bis breitrandig gest „424" (Mi. 60,-) 1  # Gebot
447 14 feinst gerandete Stücke versch. Nr. Stpl. (Nr. 2 + 3 je 4 mal) 2/4  ]    40,—
448 3 Sgr. schwarz auf gelb per 3 gest., versch. Töne (mi. 45,-) 4  # Gebot
449 3 Sgr. schwarz auf gelb breitrandig auf Breitstück mit zentr Nr.-Stpl. „973" 4  ] Gebot
450 3 Sgr. in guter Farbe mitzentrischem NS 103 4b  #    16,—
451 4 Pfennig grün voll/breitrandig ungebraucht ohne Gummi 5  (*) Gebot
452 4 Pfennige mit Ra „...URG“, Prachtstück. 5a  #    22,—
453 4 Pf. Kabinettstück NS, Kabinett 5a  #    40,—
454 2 Sgr. Wilhelm a. glattem Grund, Pracht-EF „Berlin Stadtpost Exp. VIII“, zusätzlich auffälliger

Plattenfehler „Bruch der Linie unter GR von Groschen“ interessanter Beleg
7a  [   120,—

455 3 Sgr. gelb, voll-/breitr. Kabinettstück mit zentr. NS „373" 8b  #    50,—
456P 3 Sgr. dunkelorange gestempelt Pra 8c  #    60,—
457 1 Sgr. karmin gest. in sieben breitrandigen Exemplaren dabei auch b- Farben 10  # Gebot
458 1 Sgr. karmin gest in sieben breitrandigen Exemplaren dabei auch b- Farbe 10  # Gebot
459 3 Groschen (lebhaftgelblich orange), entwertet mit K2 Hamburg tiefst gepr. Kastaun 12a  # Gebot
460P 1/2 Sgr. rotorange gestempelt, Kab. 13a  #    82,—
461 4 Pfennige (grün) mit Bahnpoststempel Minden-Deutz 14a  # Gebot
462 6 Pfennige orange mit Bahnpoststempel HAMM-DEUTZ 15a  # Gebot
463P 6 Pfg orange im waager. Paar auf Kabinettbriefstück mit idealem Ra2 THALFANG, guter Stempel aus

der OPD Trier, sign. Bühler
15a (2)  ]    50,—

464P 6 Pfg lebhaftrotorange um senkr. Paar auf Kabinettbriefstück mit zwei klaren Hufeisenstempeln
BERLIN 21.1.66 in blauer Farbe und zus. etwas Blaustift, gepr. W. Engel BPP

15b (2)  ]    60,—

465P 1 Sgr. rosa, zwei waager. Paare als MeF auf Paketbegleitbrief mit Ra3 COELN
STADT-POST-EXPEDITION 21.5.67 nach Emmerich, sehr schöner Brief in Luxus-Erhaltung

16(4)  [   100,—

466 1 Sgr. karmin und 2 Sgr. blau auf Briefstück mit Ra 1 ILSENBURG 16/17  ] Gebot
467 3 Pfennig (dunkellila und rotviolett), in beiden Farben gest. 19a/b  #    40,—
468FP 3 Pf. Wappen in guter Farbe, Kabinettstück mit nachverwendetem T&T „CAUBURG“, doppelt gepr.

Pfenninger.
19b  #   155,—

469P 10 Sgr. Innnedienst auf Briefstück Pra. 20  ]    80,—
470 2 Kr. orange, gestempeltes Kabinettstück 23  #    52,—
471 2 Kreuzer orange gestempelt Kab., gepr. Gentzsch 23  #    60,—
472P 3 Sgr. GA-Auschnitt, Viereckig geschnitten als EF auf vollst. Faltbrief mit klarem K2 MAGDEBURG

2.5.65 nach Köln, schöner Brief in frischer Kabinett-Erhaltung
GAA 17
[

  100,—

Preussen Nummernstempel
473 „1788" Dzieschowitz, Idealabschlag exakt zentr., gerade und glasklar a. 3 Sgr. Friedrich Wilhelm,

Luxus
4  #    50,—

474 96 - Benrath, glasklar u. ideal zentr. auf 1 Sgr. im Zwergschnitt, guter Stpl. der OPD D’dorf 2a  #    40,—

Sachsen
475 3 Pfg. dunkelgrün, gest. oben berührt (Mi. 120,-) 2IIa  # Gebot
476 1/2 Ngr. schwarz auf mattgrau und 1/2 Ngr. schwarz auf mattgrünlichgrau je vollrandig gest. (Mi. 34,-) 3a,3b  # Gebot
477 2 Ngr. schwarz auf blau, voll/breitrandiges Exemplar mit Gitterstempel (Mi. 60,-) 5  # Gebot
478P 3 Ngr. auf gelb, gleichmäßig breitrandiges Luxusstück mit ideal zentrisch gerade aufgesetzdem NS

„1", sign. Brettl
6  #    25,—

479 2 Neu-Groschen (schwarz auf blau) mit Nr.-Stempel 2 7  # Gebot
480 1/2 Groschen (schwarz auf grau), vollständiges sauber ungebrauchtes Exemplar 8I  * Gebot
481 1 Ngr. schwarz auf graurot, breitrandiges Paar a. Briefstk. mir zwei klaren Gitterstil. Abschlägen „58" 9IIa  # Gebot
482 3 Neu-Groschen (schwarz auf gelb), per 4 gest je mit Nr.-Stempel 11(4)  # Gebot
483P 5 Ngr. bräunlichrot, # Kabinettstück, gepr. Engel 12c  #    72,—
484 5 Neugr. dunkelrostbraun gestempelt, Mängel 12e  #    44,—
485 3 Pfennig in drei sauber gest. Exemplaren in unterschiedlichen Farben 14(3)  #    20,—
486 19 komplett ungebr. Ausgaben mit teils farbunterschieden- dabei 2 mal Nr. 19 15  *, (*)    20,—
487 1/2 Neu-Groschen (orange), per 4 in teils unterschiedliche Farben - dabei ein schönes Briefstück 15(4)  o, ] Gebot
488 1 Ngr. auf kl. Zierbrief nach Leipzig mit K2 „Dresden“ 16  [ Gebot
489 3 Neu-Groschen (braun), per 3 je sauber gest. 18(3)  # Gebot

Schleswig-Holstein
490 Brief ab Ahrensburg vom 5.11.1856 nach Erfurt, schwarzer R1 „Aus Dänemark“ u. rs.

Durchgangstempel KDOPA Hamburg
 [    30,—

491FP 1 S Wappen * mit relativ großer gummifreier Stelle durch Falz, allseits voll- breitrandig, Kabinettstück! 1  *   130,—
492FP 1 S. Wappen mit Erstfalz 1a  *   200,—
493FP 2 S Wappen, farbfrisches Stück ohne Gummi, allseits gut gerandet! 2a  (*)   180,—
494 4 S. karminrot, tadellos ungebr., gepr. Bühler 3  *    54,—
495 4 Schillinge (karminrot), ungebraucht ohne Gummi 3  (*) Gebot
496 1 1/4 Schilling (ultramarin), sauber ungebr. breitrandiges Exemplar 6  * Gebot
497P 1 1/2 S. ultramarin, dreiseitig, breitrandiges Exemplar, unten berührt, mit Nr.-Stpl. 133 (Mi. 80,-) 6  # Gebot
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498 1 1/4 Schilling (blau), in 3 sauberen Exemplaren mit gutem Durchstich, gest. mit Nr.-Stempel 7(3)  #    20,—
499 1/2 S. rosalila, farbfrisches Exemplar etwas eckrund mit K2 „Altona“ (Mi. 55,-) 8  # Gebot
500 1 1/4 S. grün im waagr. Paar gest. K2 (Mi. 70,-) 9  # Gebot
501 1 1/4 Schilling Schilling auf Briefstück mit Stempel K1 Kiel-Bahnhof 9  ] Gebot
502 5 Briefe, dabei 1 Altbrief ab Schleswig von 1848, Mi. 9 als EF ab Altona bzw. Rendsburg, 14 EF, K1

von Brunsbüttel a. kl. Briefstück sowie als Nachverwendung a. NDP-Ganzsache, nettes kleines Lot
9,u.a.  [    40,—

503 1 1/3 Schilling (violettgrün), ungebraucht ohne Gummi 10  (*) Gebot
504 1 1/3 Schillinge (violettbraun), gest. Exemplar etwas höher gepr. Jakubek 10  #    20,—
505 1 1/3 S./ 1 Sgr. violettbraun, sauber gest. u. farbfrischer Wert mit seltenem K2 10  #    30,—
506P 1 1/3 S. # Bahnpoststempel (+40,—), Kabinettstück! 10  #    80,—
507P 2 S Kabinettstück, gepr. Richter. 11  ]   125,—
508P 4 S. Kabinettstück # „...ELBUREN“ geringfügig dünn, etwas höher gepr. Richter. 12  #   235,—
509 1 1/4 Schilling (rosalila), gest. K2 altrot 14  # Gebot
510 1 1/4 S. rosalila und 4 S. braunocker je ungebraucht ohne Gummi 14u.17  (*) Gebot
511P 1 1/3 S Zweikreis „Eckernfoerde“ Kabinettstück! 15  #    34,—
512 2 Schilling (ultramarin), sauber ungebraucht 16  * Gebot
513 2 S. grauultramarin, gestempeltes Kabinettstück, sign Pfenninger 16  #    30,—
514 4 S. braunocker gestempelt Kab. 17  #    44,—
515 1 1/4 Schilling mittelgrau, etwas höher gepr. Jakubek 18c  # Gebot
516P 2 S Kabinettstück a. ] mit Schiffspost-Duplex-Stempel „37" Korsör (Grobe + 100) 21  ]    48,—
517 1 1/4 S. bräunlichlila a. kleinem Kabinettbrief von Hamburg nach Lübeck, rs. BP-Stempel (Ra3) u.

Ausgabestempel
22  [    20,—

518 4 Schillinge (braunocker) mit K1 Kiel Bahnhof etwas höher gepr. Jakubek 25  # Gebot
519 4 S./3 Sgr. braunocker gestempelt Kab. 25  #    48,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
520 156 - HANERAU, klar u. fast zentr. a. 4 S. orangebraun Dän.4  #    70,—
521 143 - LUNDEN, klar u. zentr. a. 1 1/4 S., Kabinettstück 7  #    50,—
522 158 - LENSAHN, klar a. kleinem Briefstück mit 4 Sk. rötlichbraun (Marke Mgl.) Dän.9  #    70,—

T & T Vorphila
523 BEBRA 2/5 1847 - K1, klar auf kleinem Damen-Faltbrief nach Blankenau Feuser203-

4  [
Gebot

524 R.1.FRANCFORT - L1, sehr klar auf vollst. Faltbrief aus 1804 nach Beaune 985-11  [ Gebot
525 SEELIGENSTADT - L1, klar auf Faltbriefhülle 3300-2  [    15,—
526 WITZENHAUSEN - L1, sehr klar auf Kabinett-Faltbrief mit vollst. Inhalt aus 1834 nach Lichtenau Feuser395

9-1  [
   15,—

Thurn & Taxis
527 6 verschiedene ND 1909, dabei Nr. 11 und Nr. 12  (*) Gebot
528 1/4 Groschen (schwarz auf orange) mit Nr.-Stempel 43 1  # Gebot

  497   529   530   539
529P 1/4 Groschen (schwarz auf orange) gest. 1  # Gebot
530P 1/4 Groschen (schwarz auf orange) gest. 25 1  # Gebot
531 1/4 Groschen (schwarz auf orange), gest. 295 1  # Gebot
532 1/4 Sgr. schwarz a. rotbraun, farbfrisches Prachtstück mit links 5mm Bogenrand, klarer

Vierringstempel „249" von Vieselbach, rechts und unten nur minimal touchiert, sign. Maier und Berger
1  #    20,—

533P 1/4 Sgr. schwarz a. rotbraun, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt mit zentrischem K1 von
EISENACH, Ortsstempel sind auf diesem Wert selten, Sem-Katalogwert Euro 200.-

1  #    60,—

534 1/4 Sgr. schwarz a. rotbraun zusammen mit 1 Sgr. schwarz a. grünlichblau auf wirkungsvollem
Briefstück mit zwei herrlich klaren Vierringstempeln „231" von Eisenach, die 1 Sgr. senkr. Bug

1, 11 b  ]    20,—

535P 1/4 Sgr. schwarz a. rotbraun zusammen mit 1/2 Sgr. grün auf Kabinettbriefstück mit zentrischem
Vierringstempel „251" von Weimar

1, 14  ]    35,—

536P 1/4 Sgr. schwarz a. rotbraun zusammen mit 1 Sgr. blau auf Kabinettbriefstück mit zentrisch klarem
Vierringstempel „230" von Dermbach, nicht häufige Frankaturkombination mit besserer
Abstempelung

1, 15  ]    40,—

537 1/4 - 3 Sgr., kpl. farbfrischer und sauber gestempelter Prachtsatz, alle 6 Werte mindestens dreiseitig
und teils alls. breitrandig

1/6  #    82,—

538 5 Sgr., 10 Sgr., 15 Kr. und 30 Kr., alle in postfrischen Luxus-Viererblocks mit vollem Oberrand 18,19,24,2
5(4)  **

   25,—

539P 1/2 Groschen (schwarz auf olivegrün) auf Briefstück mit Nr.-Stempel 251 3a  ] Gebot
540 1/2 Groschen in beiden Farben gest. 3a(2),b  # Gebot
541 1 Groschen (schwarz auf blau); 2 gest. Exemplare 4  #    30,—
542 2 Groschen (schwarz auf graurot) mit Ring-Nr.-Stempel 14 5  # Gebot
543 2 Groschen (schwarz auf graurot Tönen); 4 gest. Exemplare 5  #    20,—
544 3 Groschen (schwarz auf gelb); 3 gest. Exemplare 6  #    20,—
545 3 Groschen (schwarz auf braungelb) mit blauem Ring-Nr.-Stempel 11 6a  # Gebot
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546P 1 Kr. schwarz a. graugrün, farbfrisches und meist vollrandiges Exemplar, lediglich links unten winzig
touchiert, ungebraucht mit Originalgummi, selten!

7a  *    60,—

547 1 Kreuzer schwarz auf olivgrau mit Ring-Nr.-Stempel 163 7a  # Gebot
548 1 Kr. schwarz a. graugrün im waager. Paar mit zentr. klarem L2 COBURG, kleine Mängel 7a (2)  #    20,—
549 1 Kreuzer; 2 gestempelte Exemplare; Nr. 7a (schwarz auf olivgrau) und Nr. 7b (schwarz auf

bläulichgrün)
7a, b  o, ] Gebot

550 1 Kr. a. graugrün zusammen mit 3 Kr. a. grünlichblau auf vollst. Faltbrief mit zentr. Vierringstempeln
„220" und ng. K1 FRANKFURT A.M. 9.JUL.1858 nach Stockheim bei Büdingen

7a,12b  [    20,—

551 3 Kr. schwarz a. dunkelblau, fast vollrd. Prachtstück mit klarem K2 von Sonneberg 8  #    15,—
552 6 Kreuzer (schwarz auf graurot), vollständiges Prachtstück tiefst. gepr., Haferkamp 9  # Gebot
553 6 Kreuzer (schwarz auf graurot); 2 gest. Exemplare - davon eines auf Briefstück 9  o, ] Gebot
554 6 Kreuzer (schwarz auf graurot) per 3 gest. , dabei 1 Briefstück 9(3)  o, ] Gebot
555P 6 Kr. schwarz a. graurot, dreiseitig vollrandig, ungebraucht ohne Gummi, helle Stelle, gepr.

Pfenninger, eine in ungebrauchter Erhaltung selten angebotene Marke! Sem-Katalogwert Euro 900.-
für *

9a IA  (*)    90,—

556 9 Kreuzer schwarz auf braungelb- 2 gest. Exemplare davon ein Briefstück 10  #/] Gebot
557 9 Kreuzer in beiden Farben gest. 10a/b  # Gebot
558 1 Groschen hellgrautürkis- 2 gest. Exemplare 11  # Gebot
559 1 Groschen (schwarz auf grautürkis) mit Ring-Nr.-Stempel 323 11a  # Gebot
560 3 Kreuzer- 3 gest. Exemplare 12  # Gebot
561 3 Kreuzer (schwarz auf hellgrautürkis) mit Ring-Nr.-Stempel 166 12a  # Gebot
562 3 Kreuzer (schwarz auf mittelgrünlichblau) mit Nr.- Stempel 108 12b  # Gebot
563P 1/2 Sgr. grün, farbfrisches und dreiseitig vollrandiges Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummi,

selten, sign. Köhler, Sem-Katalogwert Euro 225.-
14  *    70,—

564P 1/3 Groschen grün mit K1 ARNSTADT 14  # Gebot
565 1/2 Groschen grün gest. 14  # Gebot
566P 1 Groschen blau mit Nr.-Stempel 32 15  # Gebot
567P 1 Groschen blau mit Ring-Nr.-Stempel 231 15  # Gebot
568P 5 Gr. braunpurpur, eng geschnitten mit NS „273", winzige Mängel 18  #    58,—
569P 5 Gr. braunpurpur, klar gest. Kabinettstück, gepr. Dr. Reum BPP 18  #   135,—
570FP 5 Sgr. braunpurpur, allseits vorzüglich breit bis meist überrandiges Kabinettstück mit zartem

Vierringstempel „300" von Hamburg, Fotoattest Sommer BPP “Keinerlei Beschädigungen oder
Reparaturen. In jeder Beziehung ein herrliches frisches, echtes Exemplar"

18  #   150,—

571 1 Kreuzer (grün), als EF vermutlich auf Streifband 20  [ Gebot
572 6 Kr. karminrot, dreiseitig voll- bis breitrand auf Prachtbrief von Coburg nach Frankfurt/M. 22EF  [    56,—
573 30 Kreuzer orange gest. (Mi. 400,-) 25  #    40,—
574 1/4 Groschen schwarz im waag. Paar ungebraucht vom rechten Seitenrand 26  * Gebot
575 1/4 Groschen bis 3 Groschen, kpl. ungebraucht ohne Gummi 26/31  (*)    20,—
576P 1/3 Gr. Kabinettstück mit zentr. NS „18", gepr. BPP 27  #    88,—
577 1 Groschen karminrot, vollrandig mit Ring-Nr.-Stpl 333 29  # Gebot
578 2 Gr. hellblau gestempelt Pracht 30  #    32,—
579P 2 Sgr. hellblau, farbfrisches und dreis. voll- bis überrd. Kabinettstück mit zentrisch klarem

Vierringstempel „299" von Zeulenroda, gepr. Opitz
30  #    40,—

580 3 gest. Exemplare d. 6 Kreuzer blau (Mi. 90,-) 33  #    20,—
581 4 gest. Exemplare d. 9 Kreuzer ockerbraun (Mi. 120,-) 34  #    20,—
582 1/2 Groschen gelblichorange gest. 37  # Gebot
583 2 gest. Exemplare d. 1 G. karminrot (Mi. 60,-) 38  # Gebot
584 2 Gr. farblos durchstochen, Prachtstück mit fehlerfreiem Durchstich. 39  #    38,—
585 2 Gr. Prachtstück mit fehlerfreiem, farblosen Durchstich, gepr. Dietrich. 39  #    40,—
586 3 Kr. rosa, postfrisches Luxusstück mit linkem Bogenrand 42  **    15,—
587 9 Kreuzer hellockerbraun- 2 gest. Exemplare (Mi. 70,-) 44  # Gebot
588 1 Gr. karminrot, zentr. NS „151", Kabinetterhaltung 48  #    40,—
589 1 Kreuzer gelblichgrün, 2 gest. Exemplare (Mi. 70,-) 51  # Gebot

T & T Nummernstempel
590P 71 (blau) - STEINBACH-HALLENBERG, vorzüglich klar auf Kabinettbriefstück 1/2 Sgr., sign. Berger 28  ]    30,—
591 Ring-Nr.-Stpl. 220 (Frankfurt) in beiden Typen  # Gebot

Württemberg
592 1 Kr. schwarz a. hellsämisch mit blauem L2 von Vahingen, oben an Randlinie, sonst breitrd.

geschnitten, gepr. Thoma BPP
1a  #    30,—

593P 1 Kr. schwarz a. hellsämisch, farbfrisches und alls. breitrd. Kabinettstück mit K2 von Cannstadt, gepr.
Thoma BPP

1a  #    40,—

594P 1 Kr. schwarz auf gelbweiß gestempelt Kab 1a  #    60,—
595P 1 Kr. schwarz a. hellsämisch, Type II, # allseits breitrandiges Luxusstück, Kurzbefund Heinrich, gepr.

Pfenninger
1aII  #    60,—

596P 1 Kr. schwarz a. hellsämisch, alls. sehr breitrd. Kabinettstück mit schwarzem Steigbügelstempel von
Schömberg, gepr. Thoma BPP

1b  #    40,—

597 1 Kr. schwarz a. sämisch, gest. Kabinettstück 1b  #    56,—
598P 1 Kr. schwarz a. sämisch in Type III mit Plattenfehler I, farbfrisch u. allseits breitrandiges sehr schönes

Exemplar mit klarem Kr STUTTGART, Fotobefund Irtenkauf BPP, Kabinettstück!!!
1bIII  #   130,—

599P 1 Kr. schwarz a. mittelgraugelbem Seidenpapier # vollrandiges Prachtstück, minimal erhöht gepr.
Heinrich BPP

1yb  #    66,—

600FP 1 Kr. schwarz a. mittelgraugelbem Seidenpapier, farbfrisches und alls. sehr breitrd. Luxusstück mit K3 
von Stuttgart, selten in dieser einwandfreien Erhaltung, gepr. Thoma BPP

1yb  #   150,—
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601P 1 Kr. schwarz/mittelgraugelb Seidenpapier Mi-Nr. 1yb Type III # Luxus, Fotoattest Heinrich „In dieser
schönen Erhaltung wegen des empfindlichen Papiers selten.“

1ybIII  #   230,—

602 3 Kreuzer schwarz auf gelb, breitrandiges Kabinettbriefstück mit klarem zentr. blauem K1 „Tübingen“ 2  ] Gebot
603 3 Kr. a. dunkelgelb, Kabinettstück mit herrlich klarem, blauen K3 CALW 19.5.53, gepr. Thoma BPP 2d  #    30,—
604 3 Kr. a. dunkelgelb, breitrd. Kabinettstück mit blauem L2 von Neuenbürg, gepr. Thoma BPP 2d  #    30,—
605 3 Kr. schwarz a. dunkelgelb, alls. breitrd. Kabinettstück mit blauem L2 von Herrenberg, gepr. Thoma

BPP, Mi. Euro 90.-
2d  #    30,—

606P 3 Kr. a. dunkelgelb, Kabinettstück mit schwarzem L2 WAIBLINGEN, gepr. Thoma BPP 2d  #    40,—
607 3 Kr. a. dunkelgelb, knapp-vollr., bl. K2 STUTTGART, sign. Thoma BPP, Mi. 210,- DM 2d  #    80,—
608 6 Kr. in a- und b-Farbe, zwei vollrandige Kabinettstücke, davon die 3b mit geradesitzendem

Steigbügelstempel von Winnenden, gepr. Hederer/Thoma BPP
3a+b  #    30,—

609 6 Kreuzerschwarz auf gelblichgrün u. auf lebhaftgrün, gest. (Mi. 115,-) 3a/b  #    20,—
610 6 Kr. schwarz a. blaugrün, Kabinettstück mit zentr. K3 LUDWIGSBURG, gepr. Thoma 3b  #    20,—
611 3 Kr. schw. a. blaugrün, breitr. Luxusstück mit idealem K2 HEILBRONN, dopp. sign. Thoma BPP

(Mi.140,- DM)
3b  #    36,—

612 6 Kr. a. gelblichgrünem Seidenpapier, alls. sehr breitrd. Kabinettstück mit zentrischem K3 ISNY, gepr.
Thoma BPP

3y  #    40,—

613 9 Kreuzer schwarz auf rosaweiß gest., vollrandig (Mi. 45,-) 4a  # Gebot
614 9 Kr. a. rosa, sehr breitrd. Kabinettstück mit zentr. K2 Stuttgart, gepr. Thoma 4a  #    15,—
615 4 Kr. a. rosa, breitrd. Kabinettstück mit idealem blauen K2 RAVENSBURG, gepr. Thoma 4a  #    15,—
616 3 Kr. in a- und b-Farbe, zwei breitrd. Kabinettstücke, gepr. Thoma BPP 4a, b  #    50,—
617 9 Kr. schwarz a. lebhaftrosa, farbfrisches und vollrd. Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. Euro

130.-
4b  #    40,—

618 9 Kr. schwarz a. lebhaftrosa, farbfr. und breitrd. Kabinettstück, gepr. Thoma BPP 4b  #    50,—
619P Ausgabe 1867 - MiNr.6a, 7a, 8a+b und 9a, alle Werte in Kabinetterhaltung mit sauberen

Abstempelungen, die 1 Kr. ist gepr. Bühler, alle anderen Werte sind gepr. Thoma BPP, Mi. Euro 419.-
6/9  #   100,—

620P 1 Kr. dunkelorangebraun, seltenste Farbe, dreiseitig überrand. Kabinettstück, nur unten etwas
berührt, zentrisch zart gestempelt, gepr. Thoma BPP

6d  #   180,—

621P 1 Kr. tiefdunkelbraun, seltenste Farbe, meist breit- bis überrandiges Kabinettstück, gepr. Thoma BPP 6d  #   180,—
622 3 Kreuzer in unterschiedlichen Farben gest. 7  # Gebot
623 6 Kreuzer gelblichgrün vollbreitrandig gest. (mi. 70,-) 8  # Gebot
624 Hellgrünlicholiv- oben lt. berührt gest. (Mi. 70,-) 8a  # Gebot
625 6 Kreuzer gelblichgrün vollbreitrandig entwertet K2 Stuttgart (Mi. 70,-) 8a  # Gebot
626 6 Kr. hellgrünlicholiv als EF auf aktenfrischem weißem Brief aus STUTTGART 8a  [    30,—
627P 6 Kr. hellgrünlicholiv im Normalschnitt auf Pracht-Kuvert mit K3 des fahrenden Postamt und ng. Ra2

„Stuttgart Bahnhof“ nach Heidelberg
8a  [    50,—

628P 6 Kr. in seltener Farbnuance „giftgrün“ zus. mit 3 Kr. gelborange als 9 Kr.-Buntfrankatur auf Faltbrief
(kleiner verschlossener Einriß außerhalb der Frankatur) mit K3 STUTTGART nach Oldenburg, gepr.
Thoma BPP

8b, 7a  [   100,—

629 9 Kr. hellrotkarmin, sehr farbfrisches und voll- bis überrd. Kabinettstück auf dünnerem Papier mit
sauberem K2 von Stuttgart, gepr. Thoma BPP

9a  #    25,—

630 9 Kr. hellrotkarmin, dreiseitig vollrandig u. oben leicht tangiertes Prachtstück mit K2 „GMÜND“ 9a  #    26,—
631P 9 Kr. hellrotkarmin, an drei Seiten überrandiges Exemplar als EF mit zentrischem K2 TÜBINGEN 7

JUN. 1858 auf Kabinett-Kuvert nach Göttingen, ein schöner Brief, gepr. Thoma BPP
9a  [    60,—

632P 9 Kr. hellrotkarmin, enorm farbfrisches Prachtstück als EF auf vollst. Faltbrief mit K3 des fahrenden
Postamts und ng. Ra2 „Stuttgart Bahnhof“ nach Berlin, gepr. Brettl

9a  [    60,—

633 1-9 Kr., vier farbfrische Kabinettstücke, bis auf die 6 Kr. alle gepr. Thoma BPP 11/14  #    50,—
634 1 Kr. braun, Neudruck, vollrd. Kabinettstück o.G., gepr. Thoma BPP 11ND  (*)    25,—
635 1 Kr., vier verschiedene Neudrucke, alle o.G. und gepr. Thoma BPP 11ND (4)

(*)
   50,—

636P 1 Kr. braun, alls. vollrd. Kabinettstück mit K2 von Stuttgart, gepr. Pfenninger 11a  #    40,—
637P 1 Kr. in sehr tiefer b-Farbe gestempelt, lupenrandig 11b  #   180,—
638P 1 Kr. braun, oben leicht berührt, sonst vollrandig, als EF a. schönem Brief nach Neckarsulm, doppelt

gepr. Thoma BPP
11b  [   260,—

639 3 Kreuzer gelborange unten leicht berührt mit klarem K2 „Waldenbach“ 12  # Gebot
640 3 Kreuzer lebhaftorangegelb voll- bis breitrandig mit K2 „Heidenheim“ 12b  # Gebot
641P 6 Kr. grün tadellos gestempelt, Kab., gepr. Thoma 13a  #    64,—
642P 6 Kr. ohne Seidenfaden grün # Kabinettstück, gepr. Heinrich BPP 13a  #    66,—
643 9 Kr. karmin (ungewöhnlich tiefe Farbe), meist breitrd. Kabinettstück, gepr. Thoma 14a  #    20,—
644 9 Kr. karmin, breitrd. Kabinettstück mit K2 von Stuttgart, gepr. Thoma BPP 14a  #    25,—
645 9 Kr. karmin, voll- bis überrd. Kabinettstück mit zentrischem K2 von Stuttgart, gepr. Pfenninger 14a  #    30,—
646 9 Kr. mittelrotkarmin, allseits vollrandig ( eine Stelle lupenrandig ), gestempeltes Kabinettstück, sign. 14a  #    40,—
647P 9 Kr. karmin, voll- bis breitrandiges Kabinettbriefstück  mit zentr. K2 „STUTTGART 20.JUL. 1860" 14a  ]    40,—
648P 9 Kr. mittelrotkarmin, alls. mit Randlinie geschnittenes, farbfrisches Exemplar als EF auf vollst. Faltbrief 

von STUTTGART 14 MÄRZ 1860 an Oppenheimer nach Frankfurt a. M., sehr interessanter Inhalt
über die Anfrage eines Darlehens für Prinz Friedrich zu Hohenloe-Oehringen, vollst. Text liegt
nochmals vom altdeutschen übersetzt bei, ein zeitgeschichtlich wertvoller Brief!

14a  [   100,—

649 5 farbfrische Werte der Ausgabe „dünnes Papier“ mit den üblichen kleinen Zahnunebenheiten, dabei
MiNr.16ay, 17ay, 18ay und 19 ay+by, jeder Wert gepr. Thoma BPP, Mi. Euro 800.-

16/19y  #    80,—

650P 1 Kr. braun, Kabinettstück mit K2 von Stuttgart, gepr. Thoma BPP 16xa  #    60,—
651 1 Kr. braun u. 6 Kr. grün, zwei normal gezähnte Prachtstücke, sauber gestempelt und besonders

farbfrisch, gepr. Thoma BPP, Mi. Euro 260.-
16 ay,18 ay 
#

   50,—

652 3 Kreuzer per 3 gest. 17x(3)  # Gebot
653 3 Kr. orangegelb, dünnes Papier, waager. Paar auf Kabinettbriefstück mit 2x K2 TÜBINGEN, gepr.

Thoma BPP, Mi. Euro 120.-
17ya(2)  ]    40,—

654P 18 Kr. dunkelblau, sehr gut gezähntes, frisches Kabinettstück, ungebraucht o.G., in ungebrauchter
Erhaltung eine seltene Briefmarke, sign. Alcuri und Thoma BPP

20y  (*)   250,—
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655P 18 Kr. dunkelblau, optisches Prachtstück, verbessert, erhöht sign. Pfenninger 20y  #   160,—
656P 18 Kreuzer dunkelblau gestempelt, optisch schön, aber repariert, gepr. Thoma 20y  #   210,—
657P 18 Kreuzer blau auf dünnem Papier # minimal verschönt, optisch sehr attraktives Exemplar, gepr.

Pfenninger
20y  #   340,—

658FP 18 Kreuzer auf dünnem Papier in besonders tiefer Farbe und für diese Marke recht gut gezähnt
(1600,—)

20y  #   400,—

659P 1 Kr. dunkelgraubraun, unregelmäßig gezähntes Exemplar als EF auf frischem und vollständigen
Faltbrief mit klarem K3 BACKNANG 21.1.63, Mi. Euro 1100.-

21  [   220,—

660P 1 Kr. schwarzbraun mit K3 ZUTTLINGEN als EF auf doppelverwendetem Kabinett-Faltbrief aus
Kocheldorf, gepr. Thoma BPP

21  [   300,—

661 3 Kreuzer gelborange auf Briefstück mit K1 „Stuttgart“ (mi. 40,-) 22  ] Gebot
662 1 Kr. dunkelblaugrün, farbfr. und vollzähniges Kabinettstück, gepr. Thoma BPP 25b  #    40,—
663 3 Kreuzer rötlichkarmin tief geprüft Thema 26  # Gebot
664 Wappen 9 Kr dunkelbraun, trotz Eckzahnfehler sehr ansehnliches Stück 28/d  *    60,—
665 9 Kr. gelbbraun # gepr., repariert 28b  #    46,—
666P 9 Kr. gelbbraun, Kabinettbriefstück mit K2 von Stuttgart, gepr. Thoma BPP 28b  ]    60,—
667P 9 Kr. gelbbraun gestempelt Kab., gepr. Thoma 28b  ]    92,—
668P 9 Kreuzer in der guten b-Farbe als Einzelfrankatur auf hübschem Briefchen, gepr. Thoma BPP,

üblicher Registraturbug
28b  [   180,—

669P 9 Kr. schwarzbraun, vollzähniges Kabinettstück in sehr tiefer Farbe und mit klarem K2 von Ulm, gepr.
Thoma BPP, Mi. Euro 220.-

28d  #    70,—

670P 18 Kreuzer orangegelb, optisch schönes Stück, etwas erhöht gepr. Pfenninger (500,—) 29  #   120,—
671 1-9 Kr., vier farbfrische Kabinettstücke, die 9 Kr. gepr. Thoma BPP 30/33a  #    35,—
672 1 Kreuzer gelblichgrün per 3 sauber gest. 30a(3)  # Gebot
673P 1 Kr. dunkelgelblichgrün, farbfrisches Prachtstück mit zartem K1 von Ludwigsburg, dopp. sign.

Thoma BPP, Mi. Euro 350.-
30b  #   100,—

674P 1 Kr. dunkelgelblichgrün, farbfrisches Exemplar als EF auf vollst. Faltbrief mit klarem K3 NAGOLD
10.9.68 nach Oberjettingen, die auf Brief seltene Marke ist links unten etwas Eckrund, insgesamt
schöner Beleg, gepr. Thoma BPPP

30b  [   200,—

675 9 Kreuzer 1865 fehlerhaft mit rotem K1 Stuttgart 33  # Gebot
676 9 Kr. hellgelbbraun, Kabinettstück mit K2 von Stuttgart, gepr. Thoma BPP 33a  #    30,—
677P 9 Kr. fahlbraun, farbfrisches Exemplar als EF auf Pracht-PD-Brief von STUTTGART 21 NOV (1867)

nach Marseille
33b  [   100,—

678P 18 Kreuzer orangegelb durchstochen, Durchstich oben wohl korrigiert, entsprechend gepr. Irtenkauf
(1300,—)

34  #   150,—

679P 18 Kr. gelborange, farbfrisches Exemplar mit rotem K1 STUTTGART, winzige Randkerbe und zarte
Eckbugspur, gepr. Thoma BPP

34  #   200,—

680P 18 Kr. gelb, farbfrisches und gut reliefiertes Exemplar mit klarem K3 von Calw, Fotoattest Thoma BPP
„Links ganz geringfügig unlegaler Durchstich, ansonsten tadellos.“, insgesamt ein ansprechendes
und schönes Exemplar dieserseltenen 18 Kr.-Marke, Mi. Euro 1300.-

34  #   200,—

681FP 18 Kr. orangegelb durchstochen, Kabinettstück „STUTTGART“, gepr. Pfenninger. 34  #   420,—
682P 7 Kr. blau, Kabinettstück mit K1 von GEISLINGEN, gepr. Thoma BPP 35a  #    50,—
683 7 Kr. schieferblau, besonders tieffarbiges Kabinettstück mit K1 von Stuttgart, gepr. Thoma BPP, Mi.

Euro 220.-
35b  #    55,—

684 6 Kr. grünoliv, farbfrisches Kabinettstück mit klarem K2 ULM, gepr. Thoma BPP 18y  #    25,—
685 1-14 Kr. Ausgabe 1869, kpl. inkl der 2 Kr. in a- und b-Farbe sowie die 1 Kr. Ausgabe 1874, prachtvolle 

Kollektion, bis auf die billige MiNr.35 u .38 sind alle Werte gepr. Thoma BPP, Mi. Euro 600.-
36/41,43
#

   90,—

686P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab 36/41a  #   140,—
687P 2 Kr. orange, waager. Kabinettpaar mit zentr. klarem K3 BACKNANG, gepr. Thoma BPP 37a (2)  #   150,—
688P 2 Kr. dunkelorange, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thoma BPP 37b  #    70,—
689P 3 Kr. rosa zus. mit 20 Pfg blau als Währungs-Mischfrankatur auf Kabinbettbriefstück mit K1 von

Stuttgart 29.6.75, gepr. Thoma BPP, Mi. Euro 250.-
38, 47  ]    75,—

690 3 Kr. rosa, Kabinettstück mit schraffierter Ziffer als EF auf weißem Kuvert mit geprägtem Rahmen
(oben kleiner Einriß) mit K1 HALL nach Stuttgart, gepr. Thoma BPP

38sZ  [ Gebot

691 Ziffernausgabe 9 Kr hellbraun Kabinett 40/a  *    25,—
692 9 Kr. orangebraun und lebhaftgelbbraun (gepr. Thoma BPP), zwei farbfrische und rundgestempelte

Kabinettstücke in den markanten Farbnuancen
40a (2)  #    30,—

693 14 Kr. gelb, ungezähnter Probedruck auf Originalpapier, ungebraucht mit Originalgummi, gepr. Engel
und Pfenninger

41aP1  *    30,—

694P 70 Kr. braunlila v. Bogenfeld 5, rs. Schürfstellen bzw. leicht bügig, voll-/breitr. im Schnitt, schöner gest. 
Wert dieser seltenen Marke

42a  #   350,—

695FP 70 Kr. braunlila, klar gest. u. breitrandig, FA Heinrich „ oben rechts kleiner waager. Einschnitt
geschlossen sonst ohne erkennbare Reparaturen“ Der Einschnitt rührt von der Trennung der
Marken her u. erreicht den Markenrand punktförmig, bei der hervorragenden Gesamtwirkung
der Marke belanglos.

42a  #  1800,—

696FP 70 Kr. braunlila # mit Segmentstempel „Stuttgart“ Kabinett, tiefst gepr. Pfenninger 42a  #  2750,—
697 1 Kr. grün, farbfr. Kabinettstück mit idealem K1 STUTTGART, gepr. Thoma BPP 43  #    15,—
698 1 Kr. grün, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, gepr. Thoma BPP 43  #    15,—
699 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt 43  [    50,—
700 50 Pfg. lebhaftbraunrot, Kabinettstück mit klarem K1 „REUTLINGEN“ 58  #    32,—
701 2 Pfg 100 Jahre Königreich, farbfrisches Kabinettstück, gepr. Infla 107  #    46,—
702 2 Pfg. Krönchen, gest., gepr. Infla 107  #    50,—
703 2 Pf.-25 Pf. 100 J. Königreich, kpl. ungezähnter postfrischer Oberrandsatz (Falz im Oberrand), Attest

Winkler
107/11U
**

  205,—

704 25 Pfg 100 Jahre Königreich, farbfrisches Kabinettstück, gepr. Infla 111  #    36,—
705 2 auf 2 1/2 Pfg. dunkelbraunolive, kpl. Bogen mit 10 Zwischenstegpaaren, mittig gefaltet 133  **    76,—
706P Abschiedsausgabe kpl. tadellos gestempelt, gepr. Infla 144/49  #    74,—

21



707P Dienstmarken „Hirsch“ kpl. auf Briefstücken, gepr. Infla 144/49  ]    74,—
708 4 Milld. a. 50 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Infla 182  #    46,—
709 4 Milliarden a. 50 Pfg., gest., gepr. Infla 182  #    64,—
710FP 50 auf 25 Pfg rotorange, tadellos gestempelt, gepr. Infla 188  #   380,—
711FP 50 auf 25 Pf. Dienstmarke ideal zentrisch und sehr schön kontrastierend gestempelt. Völlig

einwandfreies ausgesprochenes Luxusstück der seltenen Marke!! Gepr. Infla
188  #   710,—

712 3 Werte Mi-Nr. 203bU, 204U, 212U, tadellos postfrisch mit Bogenrand überwiegend sign. 203bU..  **    70,—
713P 1 M. dunkelorangegelb, gest., gepr. Infla 207  #   125,—
714P 2 Pf. - 1 M. ungez. Probedrucksatz, dabei die 40 Pf. mit Doppeldruck der Urmarke postfr., übrige

ungebr.
217/26PU
*

  205,—

715P 25 Pf. Krönchenaufdruck Doppeldruck der Urmarke und einmal normal und einmal kopfstehender
Aufdruck **, gepr. Ludin

222UDK  **    58,—

716 9 Werte Mi-Nr. 228/30U, 232/6U geschnitten, postfrisch, jeder Wert gepr. Klinkhammer BPP, Mi-Nr.
234 doppelt, tadellos

228/30U..
**

  150,—

717 Ziffern kpl., geschnitten, tadellos postfrisch 237/39U
**

   50,—

718 2 1/2 Pfg.-15 Pfg. je im postfr. Halbbogen 237/39  **    60,—
719 Angegebene Werte je im Halbbogen, tadellos postfr., (Mi. 1050,-DM) 240,251,25

5  **
  125,—

720 25 Jahre Regentschaft, postfrischer Luxussatz 241/50  **    36,—
721P Wilhelm II. kpl. tadellos auf Briefstücken, gepr. Infla 241/50  ]    72,—
722P 2 1/2 Pf.-1 M. König Wilhelm II, kompletter postfrischer Viererblocksatz zumeist aus der linken

unteren Bogenecke, tadellos
241/50VBl
**

   74,—

723 3 Werte Mi-Nr. 251U, 252U, 256U, geschnitten, tadellos postfrisch 251U...  **    40,—
724 1 M. schwarzbläulichgrün/ schwarz im kpl. Bogen mi Zwischensteg, gefalltet tadellos postfr. 254  **   180,—
725 Grünlicholiver Probedruck, aus der rechten unteren Ecke, postfrisch, gepr. Ludin BPP 277  **    36,—

Ortsstempel
726 BRETZFELD - Bahnstempel, klar auf Briefstück 1 Kr. (kleiner Mangel) 30a  ]    15,—
727P LONSEE, schwarzer Segmentstempel ideal aufgesetzt auf 3 Kr. orange, tiefst gepr. Irtenkauf BPP 12a  #    60,—
728P KUPFERZELL 26 JUL 1853 - blauer K2, herrlicher Abschlag auf Kabinettbriefstück 3 Kr. vom re.

Bogenrand, Thoma-Handbuch 50 Punkte
2a  ]    25,—

Ganzsachen Deutsches Reich
729P 6 Pfg. Ebert-Bildpostkarte (Zeppelin) mit Zudruck „Werbeschau Zwickau 1932" mit entspr. SST, in

dieser Form selten
P201-036
#

   30,—

730 1941 Tag der Briefmarke, GSK mit Abb. Bote der Wiener Klapperpost u. entspr. ESST, tadellos P241  [    15,—
731 1941 „Im Kampf um die Freiheit“, kompletter ungebrauchter K.D.F.-Satz, „dünner Karton“, in dieser

TOP ERHALTUNG selten angeboten!
P242b-01/
8  *

  300,—

732 1939 „Danzig ist Deutsch“, farbige Sonder GSK, echt gelaufen mit sauberem Tagesstpl. Berlin,
tadellos

P287  [    15,—

733P 6 Pf./6 Pf. kpl. Ost Arbeiterkarte ab Duisburg nach Kiew, violetter L2
„Gemeinschaftslager/Steinbartschule/Duisburg“ u. OKW-Zensur; Antwortkarte voradressiert aber
nicht benutzt, sehr gut erhalten u. in dieser Form selten!

P310  [   200,—

Privatganzsachen Deutsches Reich
734 1937 Nationale Ausstellung, versch. Privatganzs. zur Ausstellung mit entspr. SST, tadellos. PP132-C1.

.  [
   82,—

Deutsches Reich
735 Freistempel: Der Polizeipräsident Altona-Wandsbek v. 10.9.34, violetter Abs.-Briefstempel und roter

Zusatzeinzeiler: die Saar bleibt deutsch!
 [    25,—

736 BERLIN, DK-Franco-Stpl. für Fernpost in rot, klar auf Recommandirt-Faltbrief nach Penzlin vom
12.8.72, Kabinetterhaltung

 [    40,—

737 HAMBURG, 1 Gr. rot mit klar zentr. aufgesetztem Hufeisenstempel auf Kabinettbriefstück u. 2 Gr. blau 
sehr klar gestempelt

18/19  o,
]

   18,—

738 1/4 Groschen kleiner Schild ungebraucht, nachgezähnt, Fotobefund Sommer BPP 1  *    46,—
739FP 1/4 Groschen kleiner Brustschild sauber ungebraucht 1  *   120,—
740P 1/4 Gr. grauviolett, sauber gest. mit Ra3, tadellos 1  # Gebot
741 1/4 Gr. grauviolett, gest. 1  #    25,—
742 1/4 Groschen kleiner Schild tadellos gestempelt 1  #    46,—
743P 1/4 Gr. violett im waager. Paar a. Reichspostkarte mit Klarem K1 „LÜBECK-BAHNHOF“ entwertet, da 

die re. Marke über den Kartenrand geklebt ist wurde an dieser Seite ein kleiner Streifen angesetzt der
aber problemlos wieder entfernt werden kann, Wirkungsvoller u. seltener Brief, gepr. Sommer BPP

1  [   195,—

744 1/3 Groschen kleiner Brustschild tadellos gestempelt 2a  #    16,—
745 1/3 Gr. grün auf Briefstück mit vollem Hufeisenstempel DUISBURG 1MÄRZ 72, Marke mit Falz

replaziert
2a  ]    25,—

746FP 1/3 Groschen kleiner Schild * Erstfalz, in dieser guten Erhaltung selten! 2a  *   250,—
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  747   749   750   751
747P 1/2 Gr. kleiner Schild *, nachgez., Fotobefund Sommer BPP 3  *   215,—
748FP 1/2 Groschen kleiner Brustschild ziegelrot sauber ungebraucht, kleiner Eckzahnbug, sonst schöne

Marke
3  *   250,—

749P 1/2 Gr. ziegelrot, farbfrisches Stück mit rauher Zähnung, zentrisch gest. K2 „LEIBZIG 3  # Gebot
750P 1/2 Gr. ziegelrot, sauber zentrisch gest. „NIEDERBERGISCH 1 12", Kabinettstück 3  # Gebot
751P 1/2 Gr. im waager. mit glasklar entwertet mit HE-Stpl. von Hamburg 3  ]    35,—
752P 1/2 Gr. rotorange, senkr. Paar a. kl. Briefstück, klar gest. „LINGEN“ 3DStk.  ]    36,—
753 5 Gr. ockerbraun, tadellos gest. 6  #    30,—
754 5 Gr. ockerbraun, Kabinettstück in leicht rauher Zähnung mit klarem K1 von Godesberg, gepr.

Hennies BPP
6  #    40,—

755P 5 Gr. ockerbraun, waager. frisches, sauber gest. Paar, gepr. Brettl 6  #    92,—
756 1 Kr. gelblichgrün, auf Briefstück 7  ] Gebot
757 1 Kreuzer kleiner Schild auf ] mit nachverw. Baden-Stempel „Mannheim“ 7  ]    26,—
758P 2 Kreuzer ziegelrot ungebraucht mit Neugummi 8  NG   120,—
759FP 2 Kr. kleiner Brustschild sauber ungebraucht, gepr. Zöbisch 8  *   330,—
760P 2 Kr. rotorange, Teilstempel u. blasser Federzug, überlange Marke, gepr. Bühler 8  #   100,—
761P 2 Kr. rötlichorange, Kabinettstück mit fast zentr. K2 „MANNHEIM“ 8  #   160,—
762 7 Kr. kleiner Schild tadellos gestempelt 10  #    46,—
763 7 Kreuzer blau tadellos auf Briefstück 10  ]    42,—
764FP 18 Kreuzer kleiner Brustschild sauber ungebraucht 11  *   290,—
765P 18 Kreuzer kleiner Schild # min. Schürfstelle 11  #    90,—
766FP 18 Kreuzer kleiner Brustschild # Fotobefund Sommer BPP „in sehr guter Erhaltung“ 11  #   235,—
767P 18 Kr. ockerbraun mit gut zu erkennendem Plattenfehler „Punkt unter zweitem E in KREUZER“ und

mit allseits rauer Zähnung, Taxis-K1 von Oppenheim, in dieser Kombination (Plattenfehler/rauhe
Zähnung) selten, leichte Mängel, Fotobefund Krug BPP, Mi. Euro 750.- ++

11I  #   150,—

768P 10 Gr. Ziffer **, Fotobefund Sommer BPP „postfrisch...in frischer, heller Farbe...gut zentriert und in
sehr guter Zähnung ...in einwandfreier Erhaltung.“

12  **    70,—

769 10 Gr. Ziffer sauber ungebraucht 12  *    32,—
770 10 Gr. hellgraubraun, tadellos ungebr., gepr. Krug BPP 12  *    35,—

  760   771   772   783
771P 10 und 30 Gr. Ziffer ** Luxus, Fotobefund Sommer 12/13  **   205,—
772P 10 Gr. mit Federzug tadellos 12Fdz.  #    72,—
773 30 Gr. Ziffer praktisch postfrisch, min. Haftstelle am Oberrand, Kurzbefund Sommer BPP „in

tadelloser Erhaltung“
13  **    62,—

774 30 Gr. ultramarin, sauberer Erstfalz 13  *    62,—
775FP 30 Gr. Ziffern mit Federzug, gepr. Sommer BPP, schönes Stück dieser empfindlichen Marke! 13  #   340,—
776P 2 Kreuzer kleiner Brustschild orange tadellos postfrisch 15  **    76,—
777 2 Kr. orange, tadellos ungebraucht 15  * Gebot
778 2 Kr. , kl. Eckzahnfehler, gest., Pracht 15  #    45,—
779P 2 Kreuzer kleiner Brustschild orange tadellos gestempelt 15  #    80,—
780 2 Kr. orange gestempelt mit Zahnfehler 15Zf.  #    40,—
781P 1/4 Groschen großer Brustschild ** min. Leimspur vorne im Schild 16  **    64,—
782 1/4 Gr. violett, postfr. 16  **    80,—
783P 1/4 Gr. großer Schild ** Luxus im kleineren Format L15, Fotoattest Sommer BPP 16  **   135,—
784 1/4 Groschen großer Schild sauber ungebraucht 16  *    42,—
785P 1/4 Groschen großer Schild tadellos gestempelt 16  #    54,—
786P 1/4 Gr. violett, kleines Kabinettbriefstück 16  ]    50,—
787P 1872, sauberer Brief mit 1/3 Gr. gelbgrün in guter Erhaltung und nach Verwend. Ra2 BIRKENFELD

(klarer Stempel)
17a  [    20,—

788 1/3 Groschen in b-Farbe gestempelt, Mängel 17b  #    30,—
789P 1/3 Gr. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Sommer 17b  #    82,—
790 1/2 Gr. orange, waagr. Paar mit 2 zentr. Aufgesetzten K2 „DÜSSELDORF 15 9 73", Bedarfserhaltung 18  # Gebot
791P 1/2 Gr. orange, waagr. Paar, klar gestempelt Ra3 „STEINAU“ 18  # Gebot
792P 1/2 Gr. orange, waagr. Paar mit 2 glasklar voll aufgesetzten K2 „LEIPZIG 15 APR 71", optisch

wirkendes Briefstück
18  ] Gebot

793FP 4mal 1/2 Gr. als Zusatzfrankatur a. 1 Gr. Ganzsache  als Paketbegleitbrief über 9 Pfund von Schapen
nach Münster, einwandfrei erhaltener attraktiver Brustschildbeleg, FB Krug BPP

18,U5AII
[

  200,—

794 1874, Kab. Brief mit klarem Hufeisenstempel HAMBURG/5.8.74-4-6N. (Kat: 17/8) 19  [ Gebot
795 1 Gr. karmin als EF auf Kuvert mit Taxis - K1 HOLZHAUSEN A.D:H. nach Voerde 19  [    20,—
796 1 Gr. in MiF mit 2 1/2 Gr. a. Brief-VS 19,29  [    40,—
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797 2mal 1 Groschen a. kl. Briefstück, klarer K3 „RHEDA IN WESTFAHLEN“, 1 Wert mit  dem seltenen
Plattenfehler „gebrochenes N“, Kabinett

19V  ]    60,—

798 2 Groschen blau ** Luxus Fotobefund Sommer BPP „graublaue Nuance der späteren Auflage,
tadellos postfrisch“

20  **    44,—

799FP 2 1/2 Groschen * Fotoattest Sommer BPP „frische kräftige Farbe, sehr gut geprägt, Zähnung
teils etwas uneben, kleine gummihelle Stelle im Prägefeld, gute Erhaltung.“

21a  *   560,—

800 2 1/2 Groschen tadellos gestempelt, gepr. Sommer 21a  #    40,—
801 2 1/2 Groschen großer Schild auf Luxus-Briefstück 21a  ]    34,—
802P 2 1/2 Gr. u. 1 Gr. (oben Scherenschnitt) a. schönem rs. versiegeltem Wertbrief  über 130 Th.- u. 15 Gr.

portoger. mit 3 1/2 Gr. frankiert, FB Krug BPP
21a,19  [   150,—

803FP 2 1/2 Groschen lilabraun # Fotoattest Sommer BPP „in frischer Farbe, Nuance lilabraun, b ... klar
geprägt, in einwandfreier Zentrierung und Zähnung... sehr gut erhaltener 2 1/2-Groschenwert...“

21b  #   245,—

804 5 Gr. ockerbraun, tadellos postfr. 22  **    50,—
805P 5 Groschen ** Luxus Attestkopie Sommer BPP (für Satz) 22  **    80,—
806 1 Kr. gelbgrün, farbfrisch, ungebraucht 23a  * Gebot
807FP 1 Kr. grausmaragdgrün (Kleinformat L15), tadellos postfrisch mit Fotoattest Sommer:

„bestens klar geprägt, in frischer, kräftiger dunkelgrüner b-Farbe, in einwandfreier Zentrierung 
und im besseren Kleinformat L15 einwandfreigezähnt.“

23b  **   720,—

808FP 2 Kr. orange, großer Brustschild, farbfrisches Exemplar mit sehr guter Wappenprägung, zentrisch
gestempelt aus Mainz-Bahnhof 24.7.74, Zähnung teils etwas flach bzw. linke Seite nachgezähnt,
mehrfach signiert u. Prüfungsbefund Sommer BPP, insgesamt ein ansehnliches Stück der in
gebrauchter Erhaltung seltenen Marke.

24  #   300,—

809 7 Kr. dunkelgraublau, gestempelt mit K1, Pracht 26  0 Gebot
810P 7 Kr. großer Schild tadellos postfrisch 26  **    80,—
811 7 Kr. dunkelgraublau, sauber ungebraucht 26  * Gebot
812 7 Kr. großer Schild tadellos gestempelt 26  #    36,—

  805   813   815   822
813P 9 Kreuzer, tadellos ungebr. 27a  *   100,—
814P 9 Kreuzer rötlichbraun gestempelt, unauffällig repariert, gepr. Brugger 27a  #    56,—
815P 9 Kr. rötlichbraun tadellos gestempelt, gepr. Sommer 27a  #   135,—
816P 9 Kr. helllilabraun (seltenere Farbnuance), farbfrisches und sehr gut geprägtes Exemplar in üblicher,

teils unruhiger Zähnung und Stempel von Pforzheim, Fotobefund Sommer BPP, Mi. Euro 600.-
27b  #    90,—

817P 9 Kreuzer in b-Farbe, schönes Stück mit kleiner Verbesserung 27b  #   140,—
819P 9 Kr. lilabraun # etwas hell und mit leichter Zähnungskorrektur, neuer Fotobefund Sommer BPP „PF I

... Seltener Plattenfehler: Farbfleck unter erstem R in Kreuzer, Feld 1 der Platte - III -“
27bPFI  #   205,—

820P 9 Kr. braun ungebraucht mit Neugummi und etwas hell, Fotobefund Sommer BPP. Ungebraucht wird
diese seltene Farbe kaum angeboten!

27c  NG   450,—

821FP 9 Kreuzer lilabraun # neues Attest Sommer BPP „klar geprägt. Sie ist in einwandfreier Zentrierung
und Zähnung ... sehr gut erhalten.“

27b  #   300,—

822P 18 Kreuzer ** Luxus, tiefst gepr. Sommer BPP 28  **    66,—
823 18 Kr. ockerbraun, ungebraucht, sign. Richter 28  * Gebot
824 18 Kr. ockerbraun, ungebraucht 28  * Gebot
825P 18 Kr. ockerbraun, klar gest. FREIBURG i. BADEN (/10 74, repariert, FB Krug BPP 28  #   400,—
826P 18 Kreuzer großer Schild sauber gestempelt, laut Fotobefund Sommer repariert 28  #   420,—
827FP 18 Kr. großer Schild # tief gepr. Müller, u.E. nachgezähnt 28  #   640,—
828FP 18 Kreuzer großer Brustschild tadellos # Kabinett, gepr. Hennies 28  #  1280,—
829P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange, postfr. 4er-Block, FB Hennies BPP „einwandfrei u. vorzüglich

erhalten“
29  **   300,—

830P 2 1/2 Gr. Brustschild mit Postagentur Stempel, tadellos 29  # Gebot
831P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. *, neues Attest Sommer BPP „PF Ib ... farbfrisch und klar geprägt. Sie ist gut

gezähnt im größeren Format L16, Feld 141 ... ungebraucht seltener“.  Sehr schönes Stück dieses
markanten Plattenfehlers!

29I  *   310,—

832 Brustschilde: Sauberes Lot mit besseren Werten u. zahlr. Prachtstücken dabei Mi.Nr. 1, 3, 7, 14 (2),
22 (3), 26, 29 (2), bitte ansehen, Mi. 1840,-DM

ex 1/29
#/*

  180,—

833P 9 auf 9 Kreuzer ** Luxus, Attestkopie Sommer BPP 30  **    98,—
834 9 a. 9 Kr. braun, tadellos ungebr. 30  *    25,—
835 9 auf 9 Kreuzer sauber ungebraucht 30  *    40,—
836 9 a. 9 Kr. , #, erh. gepr. Sommer BPP 30  #    82,—
837P 9 auf 9 Kreuzer großer Brustschild tadellos gestempelt 30  #   155,—
838P 9 auf 9 Kreuzer fast postfrischer Viererblock (jede Marke winz. Haftstellen), gepr. Sommer BPP 30(4)  *   215,—
839P 10 Pfge. rot tadellos postfrisch 33a  **   165,—
840P 25 Pfennige dunkelgelbbraun tadellos gestempelt, gepr. Wiegand 35b  #    64,—
841P 50 Pfennige dunkelgrau tadellos gestempelt, gepr. Zenker 36b  #   175,—
842 2 Mark Ziffer stumpfviolettpurpur tadellos gestempelt, gepr. Zenker 37d  #    40,—
843 50 Pfge. graugrün, verbreiterte Marke tadellos gestempelt, gepr. Zenker 38Da  #    32,—
844FP 50 Pfennige graugrün sauber ungebraucht im verbreiterten Format! Laut Prüfer Petri

ungebraucht erst zwei Stück bekannt! In seinem Fotoattest erwähnt er kleine
Unzulänglichkeiten, die angesichts der Seltenheit absolut zweitrangig sind!

38aD  *  3000,—

845 Pfennig- Ausgabe, kpl. postfrisch (280 EUR) 39/44II  **    65,—
846P 3 Pf. gelblichgrün tadellos postfrisch, gepr. Zenker 39Ib  **   130,—
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847 5 Pf. Frühauflage ** gepr. (tiefst) Wiegand BPP 40I  **    22,—
848P 5 Pf. Frühauflage ** ER-Viererblock links oben, bestgepr. Wiegand BPP 40I VBl.  **   145,—
849P 5 Pf. Frühauflage Zwischenstegpaar ** gepr. (tiefst) Wiegand BPP ZS40I  **   120,—
850 10 Pfg. eosinrosa, B-Format, etwas erh. qp. Wiegand 41Bab  ] Gebot
851 10 Pf. Adler im Prägedruck Erstauflage als „schmale Marke“ ** Luxus gepr. Wiegand BPP 41IabC  **    44,—
852 10 Pfg. lebhaftkarmin, postfr. 41Ib  **    20,—
853 10 Pf. ** bestgepr. Wiegand BPP 41ab  **    18,—
854P 10 Pfg. eosin, postfr. mit Plattenfehler VI, min. erh. gepr. Wiegand BPP 41ab  **    60,—
855 20 Pfg. Zwischenstegpaar, üblich gez., gest. 42b  #    40,—
856P 20 Pf. in der seltenen aa-Farbe als verbreiterte Marke! **  (stockig) tief gepr. Zenker BPP 42aaD  **   190,—
857FP 20 Pfg. kobaltblau, Zwischenstegviererblock mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrische

und farbfrische Luxuserhaltung, geprüft Zenker BPP
42baZS(2)
**

  510,—

858 25 Pf. braun, Spätauflage, tadellos ungebraucht 43II  * Gebot
859FP 25 Pf. in Type Ib ** neues Attest Jäschke Lantelme „farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung, nicht repariert.“
43Ib  **   410,—

860 50 Pfg. olivgrün, ungebr. 44IIc  *    70,—
861P 50 Pfennig grünlichgrau * gepr. Wiegand BPP 44a  *   115,—
862P 5 Pf. Krone/Adler braun tadellos postfrisch vom Oberrand, gepr. Zenker 45a  **   205,—
863FP 3 Pf. ungezähnt sauber ungebraucht 45aU  *   310,—
864 3 Pf. dunkelbraun tadellos gestempelt, gepr. Zenker 45aa  #    40,—
865P 3 Pf. Krone/Adler ockerbraun Oberrandstück tadellos postfrisch, gepr. Zenker 45cb OR

**
   60,—

866 3 Pfg. ockerbraun, postfr., gepr. 45e  **    20,—
867 3 Pfg. ockerbraun, postfr., gepr. 45e  **    20,—
868FP Krone/Adler 3, 5 und 10 Pf. je als Probedruck mit wabenförmigen Einprägungen, dabei 5 und 10 Pf.

als Randstücke, jeweils gepr. Richter. Sehr seltene Marken!
45-47PYU
(*)

  450,—

869 5 Pf. dunkelgrün tadellos gestempelt, gepr. Zenker 46aa  #    32,—
870P 10 Pf. rosarot sauber ungebraucht, gepr. Zenker 47a  *   120,—
871P 10 Pf. lilakarmin tadellos gestempelt, gepr. Zenker 47aa  #    56,—
872 10 Pf. Krone/Adler braunrosa tadellos postfrisch, gepr. Zenker 47b  **    60,—
873 10 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Zenker 47bI  #    28,—
874 10 Pf. in Farbe ba tadellos gestempelt, gepr. Zenker 47ba  #    46,—
875 10 Pfg. karminrot, anhängendes (3 Zähne angetrennt) Randstück mit Randnummer 2, ungebr., gepr.

Wiegrand BPP, selten!
47c  *   100,—

876 10 Pfg. bräunlichrot mit Plf. „T mit Querbalken“, Luxus, sign. Zenker BPP 47cI  #    40,—
877P 10 Pfg. Postkartenausschnitt als Freimarke verwendet, Luxusbriefstück, selten, doppelt gepr. Zenker

BPP
GAA  ]    30,—

878 20 Pfg. viol. ultramarin, gepr. 48aa  #    25,—
879 20 Pfg. im tadellosem Zwischenstegpaar, gest. 48b  #    25,—
880 20 Pf. Krone/Adler schwarzblau tadellos gestempelt, gepr. Zenker 48ba  #    46,—
881 20 Pfg. violettulramarin, senkr. Paar, 1 Wert postfr. 48d  */**    30,—
882 20 Pf. preußischblau # min. erh. gepr. Zenker BPP 48c  #    30,—
883 20 Pf. violettultramarin ** Fotobefund Petry BPP 48d  **    32,—
884FP 25 Pf. Krone/Adler goldgelb tadellos gestempelt, gepr. Zenker 49aa  #   210,—
885 25 Pf. gelblichorange, tadellos ungebraucht 49b  * Gebot
886P 25 Pf. rotorange tadellos ** Fotobefund Petry BPP 49ba  **   140,—
887 50 Pf. „feuerrot“ tadellos gestempelt, gepr. Zenker 50a  #    30,—
888P 50 Pf. aa # (Zahnfehler) doppelt gepr. Zenker BPP, große Seltenheit! 50aa  #   290,—
889P 50 Pf. in ab-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker 50ab  #    90,—
890FP 50 Pfg. mittelbraunrot, postfr. farbfrisches normal gezähntes Luxusstück dieser guten

Farbnuance, Altsignatur Schulze/Infla, Fotoattest Jäschke.
50c  **   500,—

891 50 Pfg. lilabraun, leichter Zahnfehler, postfr. 50d  **    30,—
892 50 Pf. # Sechserblock, gepr., in dieser Form selten! 50d  #    20,—
893 Krone & Adler Mi. 50d, 48d u. 47db a. vollständiger Paketkarte ab Leipzig in die Schweiz, tadellose

Erhaltung, gepr. Zenker BPP
50d,u.a.
[

   36,—

894 Krone & Adler Mi. 50d u. 47d a. vollständiger zollfreier Paketkarte ab Leipzig-Gohlis in die Schweiz,
tadellose Erhaltung, gepr. Zenker BPP

50d,u.a.
[

   36,—

895P 2 Pf. mit Plattenfehler Reighspost tadellos postfrisch 52I  **   104,—
896 Reichspost 3 Pfg. siena, postfrisch mit geringer Druckfarbe auf der Gummiseite, 1 Millimeter geprüft

Oechsner
54b  **    45,—

897 10 Pf. Reichspost karminrosa ungezähnt, tadellos postfrisch 56aU  **    50,—
898P 10 Pf. karminrot tadellos gestempelt, gepr. Zenker 56b  #    60,—
899P 10 Pf. ungezähnt, Doppeldruck - davon einer kopfstehend - * neues Attest Jäschke-Lantelme BPP

„farbfrisch und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repariert.“
56aUDK  *   225,—

900 1 Mk rot, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummi 63a  *    36,—
901FP 1 Mark Reichspost rot Oberrandstück postfrisch Luxus 63aOR  **   230,—
902FP 1 Reichsmark in b-Farbe postfrisch mit Plattenfehler „verlängerte Fahrspur“. Auf der b-Farbe

extrem seltene Marke!! (6000,—)
63bI  **  1800,—

903 2 Mark Reichspost in Type I sauber ungebraucht 64I  *    44,—
904P 2 Mark Reichspost in Type I mit Aufdruck „Specimen“ tadellos postfrisch, gepr. Jäschke P64I  **   420,—
905P 2 Mark Probedruck mit Specimen-Aufdruck mit sauberem Erstfalz. P64I  *   170,—
906P 3 Mark Reichspost in Type I sauber ungebraucht 65I  *    56,—
907 3 Mark Reichspost in Type II tadellos gestempelt 65II  #    48,—
908P 5 M. Reichspost, ungebr. mit leichtem waager. Bug 66II  *   120,—
909P 5 Mk Reichspost, Type II, farbfrisches Kabinettstück, ungebr. mit Originalgummi 66II  *   180,—
911P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos # neues Attest Oechsner BPP 66II  #   215,—
912P 5 Mark Reichspost in Type III ungebraucht, größere dünne Stelle 66III  *    80,—
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  908   913
913P 5 M. Reichspost, ungebr., sign. 66III  *   150,—
914P 5 Mk Reichspost, Type Ib, gestempeltes Bedarfsstück, gepr. Jäschke BPP 66IV  #   255,—
915FP 5 Mark in Type IV auf Briefstück, gepr. Hochstädter 66IV  ]   700,—
916 3 Pf. Germania mit PF „DFUTSCHES REICH“, tadellos postfrisch 69I  ** Gebot
917 5 Pf. Germania mit markantem kpl. Abschlag 70  ** Gebot
918 5 Pf. Germania grün Probedruck tadellos ungebraucht 70P  (*)    56,—
919P 20 Pfg. Germania HAN 8431-2 *, ca 3 Zähne gestützt 72HAN  *    50,—
920FP 20 Pfg. violettblau, postfr. Luxusstück dieser seltenen Farbe, Fotoattest Oechsner BPP 72b  **  1500,—
921P 25 Pf. Germania o. Wz. Randstück mit HAN 4295 * 73HAN  *    92,—
922 50 Pf. Germania ohne Wz. sauber ungebraucht 76  *    44,—
923P 50 Pfg. Germania Randstück mit HAN 4457 76HAN  *   120,—
924P 80 Pf. Germania sauber ungebraucht, gepr. Bühler 77  *    86,—
925 80 Pfg. Germania als EF a. tadelloser Paketkarte in die Schweiz 77  [    36,—
926 80 Pfg. Germania als MeF a. vollständiger Paketkarte in die Schweiz 77  [    72,—
927P 1 Mk. rot, # min. Zf., gepr. 78Aa  #   130,—
928 2 RM, tadellos postfr. 79  **    90,—
929 2 Mark „gotisch“ sauber ungebraucht 79  *    48,—
930 2 M. blau, tadellos gest., gepr. Jäschke BPP 79  #    45,—
931P 2 Mark „gotisch“ tadellos gestempelt 79  #    62,—
932P 5 Mark „Deutsches Reich“ in der Type „Ab“ ungebraucht, Fotobefund Oechsner BPP 81Ab  *   145,—
933 3 Pf. Kriegsdruck dunkelbraun tadellos postfrisch, gepr. Jäschke 84IIb  **    44,—
934 5 Pf. bläulichgrün, tiefst gepr. Zenker 85II d  ** Gebot
935 5 Pf. bläulichgrün, tiefst gepr. Zenker 85II d  ** Gebot
936 5 Pf. Kriegsdruck bläulichgrün tadellos postfrisch, gepr. Zenker 85IId  **    14,—
937 Germania 5 Pfg blaugrün, seltener postfrischer Elferstreifen, gepr. Jäschke BPP, Luxus 85IId  **   200,—
938P 10 Pf. Friedensdruck orangerot **  Attestkopie (für Viererblock) Jäschke-Lantelme BPP „farbfrisch,

gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung“
86Id  **   255,—

939 10 Pfg. lilarot, # gepr. Jäschke, Firmenlochung 86IId  #    34,—
940P 10 Pf. Germania orangerot # (Zahnfehler) gepr. Jäschke 86IIf  #    52,—
941P 10 Pf. Kriegsdruck orangerot #, gepr. Jäschke, rauhe Zähnung 86IIf  #    74,—
942FP 20 Pf. Friedensdruck hellblau tadellos postfrisch und sehr farbfrisch, Fotoattest Jäschke 87Ib  **   420,—
943P 25 Pf. Friedensdruck, senkr. linkes Randpaar mit HAN 2985.10 rot! 88I HAN

**/*
  170,—

944 Kab. Paketkarte mit senkrechtem Paar 30 Pfg. von Rosswein nach Passau, sauber gest. 89II  [    10,—
945P 30 Pfg. Friedensdruck mit HAN 3664.10 Paar **/* (eine Marke *), gepr. Hochstädter BPP 89IxHAN

**
  115,—

946 50 Pfg. Germania im waager. Paar, postfr, gepr. 91II  **    40,—
947 50 Pf. Kriegsdruck auf hellchromgelb (rahmfarben) tadellos postfrisch, gepr. Zenker 91IIy  **    20,—
948FP 60 Pf. Friedensdruck ** neues Attest Jäschke-Lantelme BPP „Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt

und ... in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht repariert.“
92Ia  **   390,—

949 60 Pfg. dunkellila tadellos a. Nachnahmekarte 92Ia  [    28,—
950P Komplett saubere Postpaketadresse mit 3 Stück 80 Pfg. Friedensdruck von Berlin S.W. 11/ Anh.

Bhf./ 27.5.07. Sauber gest. Beleg!
93I(3)  [    40,—

951P 2, 3, 5 und 10 Pfg. Germania, 4 sauber gestempelte Privat-Ganzsachenumschläge „Friedrich I. und
Wilhelm II. 1806-1906", je mit Stpl. STUTTGART

 [    50,—

952P 1 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Jäschke 94AI  **   190,—
953P 1 M. rot, tadellos postfr. UR-Stück 94AIa  **   100,—
954 6 x 1 Mk. Kriegsdruck Zhg 25:17 sowie 10 und 50 Pfg. zus. auf vollständiger Paketkarte über drei

Pakete von QUETTINGEN 14.6.16 nach Konstantinopel
94BII  [    40,—

955P 2 RM postfr. 95AI  **   100,—
956P 2 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Jäschke 95AI  **   160,—
957 2 Mk Friedensdruck (Mängel) zus. mit 20 Pfg. auf vollständiger Paketkarte von ELBERFELD 29.4.16

nach Konstantinopel (Stambul)
95AI  [    15,—

958 2 Mark blau als EF auf kompl. sauber gest. Postpaketadresse von Wuppertal/ 11.9.20 nach Basel.
Nebenstempel „Deutsches B.P.A.19/ Kartierungsstelle Basel“.

95B IIa  [    30,—

959 3 M. braunviolett, gest., gepr. Jäschke BPP 96AIa  #    40,—
960P 3 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Jäschke 96AIb  **   110,—
961 5 M. grünschwarz/rot, postfr. re. obere Bogenecke 97AII  **    50,—
962P 5 Mark in der besseren a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme 97AIa  #    68,—
963 5 MArk Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Jäschke 97AIb  **    56,—
964 5 Mark Friedensdruck in der guten Farbe AIa # etwas dünn, erh. gepr. Jäschke 97AIa  #    26,—
965 10 Pfg. Flugpostmarke mit 10 Pfg. Zusatzfrankatur a. offizieller Postkarte mit Bildnis der großherzögl.

Familie, Bedarfserhaltung
I,85I  [    30,—

966 10 Pfg. Flugpostmarke mit 10 Pfg. Zusatzfrankatur a. offizieller Postkarte mit Bildnis der großherzögl.
Familie, tadellose Erh.

I,85I  [    40,—

967 10 Pfg. Flugpostmarke mit 10 Pfg. Zusatzfrankatur a. offizieller Postkarte mit Bildnis des
Großherzogs, tadellose Erh.

I,85I  [    40,—

968 1912 RHEIN-MAIN-FLUGPOST-Karte mit Erstagsstempel „FRANKFURT 10.06.12", bedarfsspuren I  [    36,—
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969FP GELBER HUND, 2 Stück auf braunroter Kab.-Karte von Darmstadt 18.6.12 an Palais-Verw. Mainz.
Sauber gest. und gute Erhaltung.

FP IV07  [   180,—

970 1 Mark auf 10 Pf. „Gelber Hund“ auf Flug-Postkarte IV  [   110,—
971FP 10 Pfg E.EL.P, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, ungebraucht mit vollem Originalgummi

und nur minimaler Falzspur, gepr. Brettl BPP
V  *   360,—

972P 7 1/2 Pfg. orange, senkrechtes Paar vom linken Rand mit kompl. HAN 3961-16, auf Brief sehr selten! 99(2)  [    45,—
973 35 Pfg. zimtfarben, tadellos postfr., gepr. 103c  **    28,—
974 75 Pfg. mit hellblaugrünem Rahmen, gest., gepr. Winkler BPP 104bF  #    80,—
975 75 Pfg. schwarzgrün in MiF mit 1 1/4 M. a. Firmenbrief n. Karlsruhe, gepr. Infla 104c,198

[
   20,—

976 10+5 u. 15+5 Pfg. Kriegsgeschädigte a. kl. Briefstück je mit SStpl. Nationalversammlung-Weimar,
tadellos, gepr. Infla

105/6a  ]    65,—

977 1919 Kriegsbesch. 15 Pfg. dunkelviolett als EF auf Kab’Brief von Berlin-Marienfelde 25.5.19, gepr.
Infla

106a  [    15,—

978 15 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner 106c  **    32,—
979 1919 Nat. Versammlung 10, 15 und 25 Pfg. auf Kab. Eilkarte vom Ersttag Halle/ Saale 1.7.19, gepr.

Infla
107/09  [    35,—

980 Flugpost, postfr., b-Farbe gepr. 111a/b  **    10,—
981 10 Pfg. braunorange, EF a. Postkarte vom „Kyffhäuserflug 1921", entsprechender SST., tadellos 111b  [    50,—
982 40 Pfg. blassgrün, postfr., gepr. 112b  **    70,—
983 1 M. klar entwertet mit Einzeiler „Hamburg 20" 113A  #    10,—
984P 2.50 Mark dunkelpurpur tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler 115d  #   100,—
985FP 2,50 M. rotlila, postfr. Luxusstück vom re. Bogenrand mit seltenem Doppeldruck, Fotobefund

Oechsner BPP
115eDD  **   150,—

986 1,50 M. - 2,50 M., je im  UR-4er-Block mit HAN, postfr. 116/18b  **    60,—
987 1,25 Mark dünner Aufdruck, Zf. oben links, aber gut gepr. Infla/Tworek (250,-) 116 II  #    25,—
988P 1.50 Mk. auf 1 Mk. „1 mit breitem Kopf“ tadellos postfrisch, gepr. Bechtold 117F  **    96,—
989P 2.50 auf 2 Mark braunlila tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 118a  #   125,—
990P 2.50 auf 2 Mark braunlila tadellos auf schönem Briefstück, gepr. Infla/Peschl 118a  ]   130,—
991 2,50 M. lilarot, UR-4er-Block mit HAN, postfr. 118b  **    50,—
992P 2.50 M. auf 2 Mark lilarosa tadellos gestempelt, gepr. Oechsner 118b  #   125,—
993 2,50 M. lilabraun, UR-Wert mit HAN, postfr. 118c  **    30,—
994 Bayern Abschied kpl. tadellos postfrisch 119/38I  **    48,—
995 Bayern-Aufdrucke, kpl., gest. 119/38I  #    20,—
996 Bayern-Abschied # kpl., (Markwerte gepr. Infla) 119/38  #    38,—
997P 60 Pf. Bayern mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla 126I  #    66,—
998P 1 1/4 Mark ohne Bruchstrich tadellos gestempelt, gepr. Peschl 130III  #    56,—
999P 1 1/4 Mark Bayern ungezähnt tadellos postfrisch 130U  **    72,—
1000 2 Mark ohne Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bechtold 132III  **    44,—
1001P 2 Mark Bayern ohne Aufdruck Oberrandstück ** 132III  **    50,—
1002 Steindruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl 133II  #    56,—
1003 2mal 2 1/2 Mark Steindruck mit Zusatzfrankatur a. Paketkarte, saubere Bedarfserhaltung, Infla gepr.

u. Oechsner BPP für die gute Type.
133II,131
[

  100,—

1004P 3 Mark Bayern ungezähnt tadellos postfrisch 134IU  **   115,—
1005 3M., 5M. u. 10 M. a. 2 Paketkarten, Bedarfserhaltung 134,136/3

7  [
   25,—

1006 4 M. Bayer-Abschied, 4er-Block, dabei 1mal Type II, postfr. mit Haftspuren 135I/II  **    25,—
1007P 4 Mark Bayern mit PF IV tadellos ** Fotobefund Oechsner BPP 135IV  **    60,—
1008 5 Mark Bayern mit PF V tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl 136V  #    48,—
1009P 10 Mark Bayern ungezähnt tadellos postfrisch 137IU  **   115,—
1010P 20 Mark Bayern Type I/V tadellos postfrisch, gepr. Infla/Bechtold 138I/V  **   110,—
1011P 20 Pfg. Germania dunkelblaugrün tadellos postfrisch, gepr. Tworek 143c  **    50,—
1012 20 Pfg. dunkelblaugrün, gest., gepr. Infla 143c  #    56,—
1013 40 Pfg. stumpfrot, postfr. 145F  **    35,—
1014 80 Pfg. violettblau im Eckrand-6er-Block u. 80 Pfg. grauultramarin im 4er-Block, postfr., gepr. Winkler

BPP
149a,b  **   100,—

1015 1 Mk mit Plattenfehler „beschädigtes D“, tadellos gestempelt, gepr. Infla. 150I  #    40,—
1016P 1.60 Mk. a. 5 Pfg. hellbraun mit Aufdruchfehler „ rechte Wertziffer tieferstehend“, gestempelt tadellos,

gepr. Peschl/Infla
154Ia/IV  #   145,—

1017P 1.60 Mark auf 5 Pf. in Type IaIII tadellos postfrisch, gepr. Infla 154IaIII  **    68,—
1018P 1.60 Mark auf 5 Pf. in Type IaIV tadellos postfrisch, gepr. Infla/Düntsch 154IaIV  **    62,—
1019 1,60 Mk. a. 5 Pfg. dunkelbraun, postfr., gepr. Tworek BPP 154Ib  **   100,—
1020 1.60 Mk. a. 5 Pfg. dunkelbraun, gestempelt, tadellos, gepr. Infla 154Ib  #   225,—
1021 Angegebene Nummern kpl. tadellos gestempelt 158/76  #    26,—
1022P 10 Pf. schwarzoliv tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek 159b  #   140,—
1023 80 Pfg. grauultramarin, 5mal mit 5M Zusatzfrankatur a. Paketkarte ab Erfurt, tadellose Erhaltung 159b,156

[
  180,—

1024P 5 Mark Ziffer rotorange tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl 174c  #    92,—
1025 18 feinst gest. Infla-Werte, u.a. 229II, 256c, 331b; sämtl. Infla gepr. (770 MM) ex

174b/331b 
#

   50,—

1026 20 Mk. schwarzviolettblau, WZ 1, tadellos gestempelt, gepr. Infla 176b  #    46,—
1027P 5 Pf. Ziffer Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Infla 177  #   120,—
1028P 5 und 10 Pf. mit Waben-Wz. mit Beifrankatur (u.a. Holztauben 210-14) auf Brief von Worms nach

Stuttgart, gepr. Infla/Oechsner einschl. Signatur für das Wasserzeichen. Schöner Brief!
177/78 etc. 
[

  360,—

1029 10 Pfg Wz. Waffeln zusammen mit 5 anderen Werten als hübsche Mischfrankatur auf Luftpost-
Postkarte von WESTERLAND 3.8.22 nach Berlin, gepr. Infla/ Peschl BPP

178  [    92,—
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1030 30 Pfg. blaugrün, gest., erh. gepr. Winkler BPP 181  #    60,—
1031 50 Pfg. violettpurpur, postfr. Orginalbogen, jeder Wert gepr. Infla 183b  **    66,—
1032 Infla, 13 gest. u. gepr. Werte sowie 3 Briefstücke, teils bessere Farben, leicht unterschiedlich, alle

gepr. Infla, KW 2100.—
ex184/318
#

  155,—

1033P 80 Pf. Schmied mit Wz. 2 tadellos gestempelt, gepr. Infla 186  #    42,—
1034 5 verschiedene kpl. Inflabögen, dabei Mi. 187, 277, 290, 312Ab, D79, postfr., Mi. über 1280,- DM 187,u.a.  **   110,—
1035 100 Pf. Bergarbeiter blassgrün tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl 187c  #    14,—
1036 160 Pfg. grünblau, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP 190  #    80,—
1037P 160 Pf. Schnitter mit Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler 190  #   100,—
1038 5 Mark Ziffer rotorange tadellos gestempelt, gepr. Infla 194c  **    46,—
1039 5 Mk. rotorange, Wz. Waben, gestempelt, tadellos, gepr. Infla 194c  #    46,—
1040 Infla, 10 Werte  mit verschiedenen Hausauftragsnummern postfrisch bzw. ungebr.  **/*    20,—
1041P 75 Pfg. rosalila, postfr., gepr. Infla 197b  **   165,—
1042 1 1/4 M. in beiden Farben, postfr, gepr. 199a/b  **    20,—
1043P 1 1/4 Mark Gewerbeschau hellilarosa tadellos postfrisch, gepr. Infla/Bechtold 199b  **    52,—
1044 1 1/4 M. braunkarmin, postfr. Bogen, jeder Wert gepr. Infla, (Mi. 1100,—) 199c  **   100,—
1045 1 1/4 M. im li. oberen Eckrand-9er-Block, postfr., gepr. 199d  **    20,—
1046 1 1/4 Mark Gewerbeschau, vergrößerter Essay in Originalzeichnung in grau auf gummiertem

Kreidepapier, gepr. Ludin BPP
199  **    54,—

1047 2 M. dunkelviolett, postfr. 4er-Block, gepr. 200b  **    60,—
1048 2 M. dunkelviolett im senkr. Zwischenstegpaar (Faltspur im Zwischensteg), gepr. Oechsner BPP, als

ZS 200b im Michel nicht gelistet
200b  **    70,—

1049 10 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla 203b  **    52,—
1050 10 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold 203b  #    50,—
1051 20 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 204b  #    26,—
1052FP Posthorn 10 M ohne rosa Unterdruck, feinst gestempelt geprüft 206F  #   400,—
1053 50 Pf. Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 209IIb  #    56,—
1054FP 50 Mk Wz. Kreuzblüten mit Stempel von Frankfurt a. Main, Fotoattest Oechsner BPP „...in

einwandfreier Bedarfserhaltung“
209Y  #   410,—

1055FP 50 Mark Posthörnchen mit Vierpaß-Wz. tadellos # Fotoattest Bechtold BPP 209Y  #   450,—
1056 50 M. im postfr. 15er-Eckrandblock, postfr., gepr. 209b  **    40,—
1057 50 Mk schwarzgrün mit sehr sauberem Stempel von München, Kabinett, gepr. Infla 209b  #    46,—
1058P 50 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 209b  #    56,—
1059P Flugpost Holzaube kpl. tadellos gestempelt, gepr. Infla 210/18  #    74,—
1060 25 Pfg.-80 Pfg. Holztaube als MiF mit anderen Werten auf Luftpost-R-Brief mit entspr.

Stempelvermerken, leichte Bedarfsspuren, loser Katalogwert der Marken 128,-Euro
210/214..
[

   40,—

1061P 60 Pfg. Flugpost, li. unterer Eckrand-10-Block, dabei 2mal Plattenfehler 1 „li. 6 beschädigt“,
attraktives Stück

213,213I
**

  150,—

1062P 200 Mark Ziffer im Doppeldruck tadellos ** Fotobefund Oechsner BPP 220DD  **   115,—
1063P 400 Mark Ziffer im Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. Tworek 222aDD  **   110,—
1064P 400 M. rötlichbraun, gest., gepr. Infla 222b  #    60,—
1065 400 M. fahlbraun tadellos postfrisch, gepr. Infla 222d  **    40,—
1066 400 Mk fahlbraun, tadellos gestempelt, gepr. Infla/ Kowollik BPP 222d  #    60,—
1067P 400 M. fahlbraun tadellos gestempelt, gepr. Infla 222d  #    82,—
1068 2 M. dunkelviolett, postfr., gepr. 224b  **    15,—
1069 2 Mark Posthörnchen dunkelviolett tadellos gestempelt, gepr. Infla 224b  #    48,—
1070 Weimarer Republik, 10 verschiedene ** Infla-Marken mit Propaganda-Aufdruck „Front-Heil!“ bzw.

„Großdeutscher Tag Eisenach 1925", dazu Philatelistentag München 1924
 **    30,—

1071 30 Mk lilabraun im nicht häufigem Viererblock mit zwei sauberen Stempeln von Karlsruhe, ein Wert
kleine randhelle Stelle, sonst tadellos, gepr. Infla

231b  #    76,—

1072 Alters- und Kinderhilfe, Luxus- Oberrandsatz, einheitlich gestempelt CÖLN 17.5.23 (diese Ausgabe
wurde auch nach Gültigkeit unbeanstandet weiterverwendet), gepr. Infla

233/34  #    25,—

1073P 12+8 Mark Kinderhilfe mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Tworek 234III  **    84,—
1074 5 Mark Bergarbeiter # im Luxus-Viererblock, gepr. Infla-Berlin, 6fach laut Handbuch! 238  #    32,—
1075 20 Mk liegendes Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla 241Y  #    30,—
1076 20 Mark Arbeiter Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 241Y  #    34,—
1077 30 M. schwarzoliv tadellos gestempelt, gepr. Infla 243b  #    18,—
1078 1922/23, Bergarbeiter, 30 Mk. schw’oliv, kpl. Walzendruck-Bogen zu 100 Marken, jede Marke gepr.

Infla Berlin, Kabinett, Mi. 300.—Euro
243b(100)
**

   70,—

1079 50 Mark Bergarbeiter gestempelt mit Zahnfehler, gepr. Infla 245  #    30,—
1080 50 M. gest., gepr. Bechtold/Infla 245  #    40,—
1081 50 Mk Bergarbeiter, tadellos gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP 245  #    56,—
1082 50 Mk Bergarbeiter zusammen mit MiNr 238 (4), 243, 263, 246 u. 265 (3) als portogerechte MiF auf

100 Mk GA-Umschlag von CARLSHAFEN 27.7.23 nach Plauen, die Flugpostwerte sind rücks.
frankiert u. mit Blaustift entwertet, gepr. Infla / Oechsner BPP

245  [    76,—

1083P 50 Mark in c-Farbe mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Oechsner 246cI  **    54,—
1084 Ziffernausgabe, 200 Mark mit Plattenfehler, feinst postfrisch 248I  **    50,—
1085 200 Mk rotlila, tadellos gestempelt LEIPZIG, gepr. Infla/ Tworek BPP 248b  #    36,—
1086 200 Mk. lebhaftrot, tadellos gestempelt, gepr. Infla 248c  #    12,—
1087P 1000 Mark Ziffer im Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter 252DD  **    66,—
1088 3000 Mk. dunkelgelbbraun 18mal a. portoger. MeF auf Brief vom 30.8.23 nach Norwegen, Ank.-Stpl.

Kristiania
254a  [    15,—

1089P 3000 Mark schwarzgraubraun tadellos postfrisch, gepr. Infla 254d  **   110,—
1090P 3000 M. schwarzgraubraun, postfr. Eckrandblock mit HAN, gepr. Düntsch 254d  **   250,—
1091P 3000 Mark Ziffer schwarzgraubraun tadellos gestempelt, gepr. Infla 254d  #   200,—
1092 5000 Mark in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 256c  #    28,—
1093 5000 MK schwarzgrün im ER-Viererblock, feinst postfr. gepr. 256d  **    36,—
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1094 5000 M. schwarzgrün, gest., gepr. Infla 256d  #    60,—
1095P 5000 Mk. schwarzgrün, tadellos gestempelt, gepr. Infla 256d  #    82,—
1096 5000 M. schwarzgrün, tadellos sign. Bedarfsstück, gepr. Oechsner BPP 256d  #   150,—
1097P 5000 Mark schwarzgrün tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner 256d  ]    90,—
1098 100000 Mk. orangerot, kpl. Bogen mit PF I bis III, tadellos postfr. 257  **    46,—
1099 100.000 Mark Ziffer Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. Oechsner 257DD  **    48,—
1100 100.000 Mark Ziffer mit Abart III, tadellos gestempelt, gepr. Peschl/Infla 257III  #    32,—
1101P Rhein-Ruhr-Hilfe tadellos gestempelt, gepr. Infla 258/60  #    62,—
1102P 1923 Rhein-Ruhrhilfe, kompletter Satz mit Zusatzfrankatur auf sauberem R-Brief, klare Stempel

Berlin S.W. 12/ 15.6.23 nach Grünberg (Ank.-Stempel), portorichtig 3. Stufe.
258/60  [   120,—

1103 Rhein-Ruhr-Hilfe, Alters- und Kinderhilfe und Zusatzfrankatur auf R-Brief mit Ankunftsstempel 258/60,23
3/34  [

   82,—

1104 20 Mk + 1000 Mk Rhein- Ruhr- Hilfe, tadellos gestempelt PASSAU auf weißem Briefstück, gepr. Infla/
Oechsner BPP

260  ]    46,—

1105 20 M+1000 M. Rhein-Ruhr-Hilfe mit Abart „verstümmeltes R“ a. überfrankiertem Ortsbrief, Michel
unbekannt, gepr. Winkler BPP

260  [    50,—

1106 5000 Mark Wartburg in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl 261b  #    32,—
1107 Kölner Dom, 3 Werte als MEF auf Karte vom 5.9.22, gepr. 262b  [    50,—
1108P Flugpost ohne Unterdruck kpl. tadellos gestempelt 263/67  #    82,—
1109 200 Mark Flugpost ungezähnt tadellos postfrisch 267U  **    36,—
1110P 50 Tausend Mark ungezähnt tadellos postfrisch Mi.-Kat. 36 EUR 275aU  **    25,—
1111 75 Taus. Mk. Ziffer,  Viererblock #, gepr. 276  #    42,—
1112P 8 Tausend Mark auf 30 Pf. mit Keil in der Wertziffer tadellos gestempelt, gepr. Infla 278IV  #    82,—
1113FP 8 Tausend auf 30 Pf. mit Wz. Waben, in hervorragender Erhaltung, Attest Oechsner BPP

„...trägt eine zeitgerechte, echte Entwertung “Berlin Wilmersdorf 14.11.23 7". Die Erhaltung ist
einwandfrei." Seltene Gelegenheit, diese Deutschland-Rarität in perfekter Erhaltung zu
erwerben!

278Y  #  3000,—

1114P 8 T. auf 30 Pf. mit PF V ** Fotobefund Winkler 278V  **    70,—
1115 4 kpl. Inflabögen, dabei Mi. 279a, 290, 305 u. 312Ab, postfr., Mi. 1240,- DM 279, u.a.

**
  110,—

1116 15 T. auf 40 Mk. mit PF I tadellos postfrisch 279bI  **    28,—
1117 15 Tsd. a. 40 MK, kopl. Bogen, linker Bogenrand durchgezeichnet (R!), Plattenfehler III, tadelos

postfr., (Mi.800,- DM)
279,279II   100,—

1118 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke
leicht beschädigt. (Mi. 660.— Mark)

279b,279bI 
**

   70,—

1119 15 Tsd. a 40 M gelblichgrün, (W 2’ 9’ 2’) im postfr. Bogen mit 2 mal Plattenfehler I, gepr. Infla, (Mi.805,- 
DM)

279b,279bI 
**

  105,—

1120P 20 T. auf 200 Mk. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Schwede 282K  **    86,—
1121 25 Tsd. a. 25 M. olivbraun, waager. Paar als portoger. MeF a. Firmendrucksachenkarte vom 29.9.23 283  [    20,—
1122 100 Tsd. a. 100 Mk violettpurpur, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP 289a  #    46,—
1123P 100 T. auf 100 M. violettpurpur tadellos gestempelt, gepr. Infla/Hochstädter 289a  #    68,—
1124P 100 T. auf 100 Mk. doppelter Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner 289bDD  **    56,—
1125 100 T. auf 100 Mk. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Richter 289bK  **    20,—
1126 100 T. auf 400 Mk. ungezähnt tadellos postfrisch 290U  **    68,—
1127 125 T. auf 1000 M. dunkelrosa tadellos gestempelt, gepr. Infla 291b  #    30,—
1128 250 T. auf 400 Mk. ] senkrechter Dreierstreifen, gepr. Infla 294  ]    26,—
1129 250 T. auf 400 Mk. Aufdruck kopfstehend ** Fotobefund Oechsner BPP 294K  **    46,—
1130 400 T.a. 30 (Pfg.) ockerbraun, Kab. MeF auf sauber gest. Brief von Zwickau 3.10.23 nach Bautzen 299(5)  [    22,—
1131 400 T. M. auf 40 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch 300U  **    58,—
1132 800 T. M. auf 5 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch 301U  **    54,—
1133 800 Tsd. a. 200 Mk lebhaftrot, tadellos gestempelt, gepr. Infla 303  #    36,—
1134 800 T. auf 200 Mk. mit PF I tadellos postfrisch 303I  **    28,—
1135 800 T. auf 400 Mk. mit PF III tadellos postfrisch 305III  **    28,—
1136 800 T. Doppelaufdruck auf 400 M. braun, tadellos ** Fotobefund Tworek BPP 305DD  **    70,—
1137 800 T. auf 1000 Mk. bläulichgrün tadellos gestempelt, gepr. Infla 308b  #    36,—
1138 2 Mill. lila im senkr. Paar mit 4mal 5 Mill. M. Zusatzfrankatur a. attraktivem Firmen-R.-Brief vom

29.10.23, gepr. Infla
315,317A
[

   35,—

1139 10 Millionen mit doppeltem Werteindruck postfrisch, gepr. Hochstädter BPP. 318ADD  **    56,—
1140 10 Mill. im senkr. Paar, gest., gepr. Infla 318B  #    30,—
1141 10 Mill. orangerot durchstochen gestempelt, tadellos, gepr. Infla 318B  #    32,—
1142 50 Mill. durchstochen, 30mal als portoger. MeF vom 10.11.23 a. Firmenbrief nach Schweden, rs.

25er-Block (1 Wert beschädigt), dabei 1 Wert mit Plattensprung, attraktive Frankatur
321B  [    50,—

1143FP 1 Mrd. schwarzbraun Plattendruck tadellos ** Attestkopie Oechsner BPP 325APb  **   550,—
1144 50 Mrd. blau Korbdeckel tadellos gestempelt, gepr. Infla 330A  #    18,—
1145 Hitlerputsch-Marke in a-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Hochstädter 331a  *    36,—
1146FP Hitlerputschmarke tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner. Sehr schönes Stück der

seltenen Marke!
331a  #  2400,—

1147 ZOLLGEBÜHRENMARKEN 50 Pfg.-500 Mark, 6 postfrische Werte in Luxuserhaltung, extrem selten
u. von Spezialisten gesucht !

 **    76,—

1148 5 Mrd. lila, gest., gepr. Infla 332Aa  #    40,—
1149 5 Mrd. lila, gest., gepr. Infla 332Aa  #    40,—
1150P 5 Milld. auf 2 Mill. Korbdeckel lila tadellos gestempelt, gepr. Infla 332a  #    82,—
1151P 5 Milld. auf 2 Mill. Mk. dunkelpurpur tadellos postfrisch, gepr. Infla 332b  **    88,—
1152P 5 Mrd. auf 50 Mill. durchstochen schön gestempelt aber Bug, gepr. Infla 334BgBu

#
   54,—

1153FP 10 Mrd. auf 50 Mill. blaugrün tadellos gestempelt auf schönem Briefstück, Attestkopie
Oechsner. Als Briefstück selten!

336Ab  ]   900,—
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1154 10 Milld. a. 100 Mio im senkr. Paar a. portoger. Firmenbrief v. 20.11.23 nach Erfurt, gepr. Infla 337  [    25,—
1155 3 Pfg. Korbdeckel, ungezähnt, Neugummi, entspr. sign. Peschl/Schlegel BPP 338  (*)    50,—
1156 3 Pfg. braun ohne Werteziffer, ungebr. 338I  *    40,—
1157 3 Pfg. ungez., vom li. Rand, ungebr., gepr. Peschl BPP 338aU  *    50,—
1158 5 Pfg. grün ohne Wertziffer, ungebr., gepr. 339I  *    50,—
1159 5 Pfg. Korbdeckel, ohne Wertziffer, Neugummi, senkr. Bugspur, sign. Hoffmann-Giesecke 339I  (*)    50,—
1160 5 Pfg. ungez., vom OR, ungebr., sign. 339aU  *    30,—
1161 Flugpost, ungebr. 344/50  *    60,—
1162P Holztaube kpl. sauber ungebraucht 344/50  *   100,—
1163P Flugpost kpl. tadellos gestempelt 344/50  #   145,—
1164P 20 Pfg. mit waager. Riffelung als EF a. Luftpostbrief von Leipzig nach Fürth, entspr.

Bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung
346  [   115,—

1165P 20 Pf. Holztaube mit Wz. Y sauber ungebraucht 346Y  *   135,—
1166 50 Pfg. Flugpost, re. unteres Eckrandstück, postfr. 347  **    35,—
1167P 10 Pfge. Reichsadler a. Faserpapier, rundgest. Kab.-stück, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 400.— 347Xx  #   120,—
1168P 300 Pfg. Holztaube, tadellos ungebr. 350  *    56,—
1169 Nothilfe 1924, tadellos, 351/53 **, 354 * 351/54

*/**
   20,—

1170 Nothilfe kpl. tadellos gestempelt 351/54  #    46,—
1171 50+150 Pf. Nothilfe tadellos gestempelt 354  #    34,—
1172P Reichsadler kpl. tadellos postfrisch 355/61  **   160,—
1173P 3 Pfg. Adler mit liegendem Wz., postfr., gepr.,Schlegel BPP 355Y  **   170,—
1174P 3 Pf. Reichsadler mit Wz. Y tadellos ** Fotobefund Oechsner 355Y  **   175,—
1175 5 Pfg. Adler, breitr. ungez., ungebr. 356U  *    50,—
1176P 10 Pfg. rot, Faser-Papier, tadellos gest., gepr. Schlegel BPP 357Xx  #   150,—
1177P Freimarken Bauwerke kpl. tadellos postfrisch 364/67  **   150,—
1178 Bauwerke kpl. sauber ungebraucht 364/67  *    48,—
1179 3 Mark Marienburg tadellos postfrisch 366  **    44,—
1180 5 Mark Bauwerke tadellos postfrisch 367  **    64,—
1181FP Flugpost Steinadler kpl. tadellos postfrisch 378/84  **   480,—
1182P Flugpost Adler kpl. sauber ungebraucht 378/84  *    82,—
1183 Flugpost Adler kpl. tadellos gestempelt 378/84  #    56,—
1184 Berühmte Deutsche kpl. sauber ungebraucht 385/97  *    58,—
1185P 8 Pfg. GS-Ausschnitt als portoger. Frankatur a. Bestellkarte d. Filmstelle Dresden ab Calbe vom

9.11.28, saubere Bedarfserhaltung, seltene Verwendungsart
P176GAA
[

   60,—

1186P Nothilfe Wappen kpl. tadellos postfrisch 398/01  **   100,—
1187P Nothilfe Wappen kpl. tadellos gestempelt 398/01  #    74,—
1188 Hindenburg Geburtstag kpl. tadellos postfrisch 403/06  **    56,—
1189 8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch 407  **    30,—
1190P I.A.A. kpl. tadellos postfrisch 407/09  **   100,—
1191P I.A.A. kpl. tadellos gestempelt 407/09  #   104,—
1192 8 Pfg. IAA mit PF I, ungebr. 407I  *   120,—
1193P 8 Pf. I.A.A. ohne Bindestrich sauber ungebraucht 407I  *   125,—
1194 15 Pfg. IAA im waager. Paar, 1 Wert mit PF I, ungebr. 408,408I  *   120,—
1195P 25 Pfg. IAA als EF a. Luftpostbrief von Hannover nach Köln, vs. roter Bestätigungs-Stpl., tadelloser

Beleg
409  [   150,—

1196 Hindenburg komplett ungebraucht 410/22  *    60,—
1197P 5 Pfg. Hindenburg, sehr seltener Originalvorlagekarton zum Wettbewerb der Reichspost als

Tuschezeichnung im Großformat auf Büttenpapier
411Essay   250,—

1198P 8 Pf. Ebert mit grünlichem Gummi tadellos postfrisch 412z  **   145,—
1199 8 Pf. Ebert mit grünlichem Gummi ungebraucht, gepr. Schlegel 412z  *    36,—
1200 40 Pfg. gest. Unterrandwert, Walzendruck 418W  #   100,—
1201P 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch 420  **    66,—
1202P 80 Pf. Präsidenten tadellos postfrisch 422  **   135,—
1203 2 Mark Zeppelin auf Karte der 1. Amerikafahrt 423  [    52,—
1204 2 und 4 Mark Zeppelin tadellos gestempelt 423/24  #    56,—
1205P 2 und 4 RM Zeppelin tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 423/24Y  **   185,—
1206 2 und 4 Mark Zeppelin sauber ungebraucht 423/24Y  *    44,—
1207 4 Mark Zeppelin auf [ der 2. SAF 424  [    52,—
1208P Nothilfe Wappen kpl. tadellos gestempelt 425/29  #    68,—
1209P Nothilfe Wappen kpl. tadellos postfrisch 425/29Y  **   115,—
1210 Nothilfe 1928 kpl. sauber ungebraucht 425/29Y  *    30,—
1211 Nothilfe kpl. ungebr. 430/34  *    30,—
1212 Nothilfe Wappen kpl. tadellos gestempelt 430/34  #    56,—
1213 25+10 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch 433  **    36,—
1214P 50+40 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch 434  **    78,—
1215 50+40 Pf. Nothilfe Wappen sauber ungebraucht 434  *    30,—
1216P 50 Pf. Nothilfe mit Plattenfehler „PE“ statt „PF“ sauber ungebraucht 434I  *    52,—
1217P 50+50 Pfg. Nothilfe, # mit PF I, gepr. Schlegel BPP 434I  #   230,—
1218P Südamerikafahrt auf Luxus-Ansichtskarten- (2 Mark) bzw. -Briefabschnitt. Schöne Stücke! 438/39Y

]
  380,—

1219P 2 RM SAF, bis auf 2 kleine Haftstellchen postfr., als ungebr. bewertet 438X  **   300,—
1220P 2 RM Südamerikafahrt sauber ungebraucht 438X  *   140,—
1221P 2 Mark Südamerikafahrt ultramarin tadellos ungebraucht 438Y  *   150,—
1222P 2 RM Südamerikafahrt auf Karte der SAF Lakehurst (!)- Sevilla, in dieser Form selten! 438X  [   260,—
1223FP 2 RM Südamerikafahrt ** gepr. Bühler 438Y  **   730,—
1224P 2 Mark Südamerikafahrt tadellos  # Fotobefund Oechsner BPP 438Y  #   180,—
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1225P 4 RM Südamerikafahrt sauber ungebraucht 439Y  *   130,—
1226P 2 RM Köln, tadellos postfr. 440  **    74,—
1227 IPOSTA-Satz, SStpl. 446/49  #   120,—
1228 IPOSTA-Herzstück, SStpl. 446/49  #   120,—
1229P IPOSTA-Werte je a. gelaufenem Ortsbrief von Berlin, teils portoger., 1mal mit

Einlieferungsschein, SStpl., selten
446/49  [   600,—

1230P Herzstück aus Iposta-Block tadellos postfrisch 446/49Hz.
**

  150,—

1231P Iposta-Block tadellos postfrisch, FA Schlegel vom 17.05. 2002: „Die Erhaltung ist einwandfrei“ Bl.1  **   500,—
1232 IPOSTA-Block, tadellos ungebr. Bl.1  *   160,—
1233P Iposta-Block mit zentrischem Iposta-SST und Ortsstempel auf dem Blockrand Bl.1  #   650,—
1234P Iposta-Block * tadellos (Herzstück **) Bl.1  *   235,—
1235P Nothilfe 1930, tadellos, gest. 450/53  #    52,—
1236 Nothilfe 1930 a. Karten-R.-Brief ab Bremerhaven nach New York, jeder Wert klar gest. 450/53  [    45,—
1237 Nothilfe 1930 a. Eilboten-R.-Brief mit 8 Pfg. Zusatzfrankatur nach Frankreich, jeder Wert klar gest.

Berlin W9
450/53  [    45,—

1238 1932 Eilbotenbrief von Weilheim nach Dinkelsbühl, unterfrankiert mit Nothilfemarken, daher wurde
Nachgebühr erhoben, nicht häufige Destination im Damenformat

450/1,459/
61  [

   40,—

1239 50+50 Pfg. Notholfe, tadellos, postfr. 453  **    54,—
1240 50+40 Pfg. Nothilfe als Zusatzfrankatur a. 8 Pfg. Stephan-GS 453  [    40,—
1241 1 RM Zeppelin tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 455  **    38,—
1242 1 RM Polarfahrt, Teilrollenstempel 456  #    68,—
1243P Polarfahrt ungebraucht komplett, tadellos gezähnt, farbfrisch und mit Originalgummi. 456/58  *   400,—
1244FP 1 RM - 4 RM Polarfahrt im 4er-Block, je mit Erstfalz, FA Schlegel BPP 456/58  *  1600,—
1245FP 4 RM Polarfahrt, tadellos postfr. 458  **   650,—
1246P 4 RM Polarfahrt, tadellos gestempelt BERLIN 21.8.31 458  #   300,—
1247P 4 RM Polarfahrt, tadellos gestempelt BERLIN 458  #   300,—
1248 Nothilfe Bauwerke kpl. tadellos gestempelt 459/62  #    50,—
1249P 50+40 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos postfrisch 462  **    76,—
1250 50+40 Pf. Nothilfe tadellos auf Briefstück 462  ]    46,—
1251 Nothilfe Bauwerke tadellos postfrisch 463/64  **    32,—
1252 15 Pfg. rosarot mit weiterer Hindenburgfrankatur (3 Pfg. u. 20 Pfg.) a. portoger. Ortsbrief von

München
470,u.a.
[

   40,—

1253 Nothilfe 1932, tadellos, gest. 474/78  #    40,—
1254 Schmuck-Telegramm, Adler mit Hakenkreuz 21.3.33 C187 LX 9 (8.88)    30,—
1255 Friedrich der Große kpl. sauber ungebraucht 479/81  *    26,—
1256FP Hindenburg Wz. Waben tadellos ** gepr. Schlegel BPP 482/95  **   490,—
1257P Hindenburg kpl. mit Erstfalz 482/95  *    92,—
1258P 1933, 12 Pfg. Absenderfreistpl. der Fa. Sieger (Zeppelin-Motiv) in MiF mit 3,10 und 30 Pfg.

Hindenburg auf R-Brief der II.Gewichtsstufe von LORCH 3.6.33 nach Camstadt (Ankstpl.)
482,486,49
0  [

   50,—

1259 8 Pfg. Hindenburg, „offenes D“ auf portogerechtem Ortsbrief nach München, tadellos 485I  [    15,—
1260 20-60 Pf. Hindenburg Waffeln postfrisch, aber mit Haftspuren (1940.- für **) 489/93

**/*
  100,—

1261 50 Pfg. Hindenburg, tadellos postfr. 492  **    56,—
1262P 60 Pf. Hindenburg II tadellos postfrisch 493  **   100,—
1263P 100 Pf. Hindenburg Wz. Waben tadellos postfrisch 495  **    82,—
1264P 1 RM rot Chicagofahrt sauber ungebraucht 496  *   420,—
1265P 1 RM rot Chicagofahrt tadellos gestempelt 496  #   220,—
1266P 1 RM Chicagofahrt und Zusatzfrankatur a. Zepp-[ nach Südamerika 496  [   230,—
1267FP Chicagofahrt kpl. sauber ungebraucht 496/98  *   500,—
1268 4 RM Chicagofahrt fast ** (minimale Haftung) 498  **    54,—
1269P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch 498  **   135,—
1270P Wagner kpl. tadellos gestempelt 499/07  #   165,—
1271P Wagner kpl. sauber ungebraucht 499/07A  *   145,—
1272 3 Pf.-40 Pf. Wagner, A-Zähnung, tadellos ungebraucht 499507A  *   100,—
1273P 6.3.1934 - Sonderkarte Richard Wagner-Naturdenkmal Grundsteinlegung Leipzig mit 5 Bildern. Kab.

Bed’Karte. Ortspost.
503  [    40,—

1274 20 Pfg. Wagner, gest., gepr. Schlegel BPP 505A  #    60,—
1275FP 20 Pf. Wagner in B-Zähnung tadellos postfrisch 505B  **   380,—
1276 20 Pfg. Wagner, tadellos ungebr. 505B  *    30,—
1277P 20 Pf. Wagner in B-Zähnung tadellos ungebraucht 505B  *    66,—
1278 20 Pfg. Wagner, gest., gepr. Schlegel BPP 505B  #    30,—
1279 20 Pfg. Wagner, gest. 505B  #    30,—
1280 Wagner 20 Pfg. gez. 14, feinst gest. 505B  #    32,—
1281P 40 Pfg. Wagner, tadellos postfr. 507  **   200,—
1282 Wagner 40 + 35 Pf, Kleiner Falzrest, (140) 507  *    40,—
1283P 40 Pf. Wagner tadellos gestempelt 507  #    82,—
1284P 40 Pfg. Parsifal auf Luxusbriefstück mit Stpl. LORCH 6.12.33 507  ]    92,—
1285 40 Pf. Wagner ungebraucht (Zahnfehler) 507Zf.  *    28,—
1286FP Einzelmarken aus Nothilfe-Block kpl. tadellos gestempelt 508/11  #   670,—
1287P Marken aus Norhilfeblock im Streifen auf Luxus-Sammlerbrief, Attest Schlegel BPP (17.05.2002)

„Mängel sind nicht erkennbar.“
508/11  [   450,—

1288FP Nothilfeblock, postfr., leichter Eckrandbug, ca. 1mm erhöht gepr. Schlegel BPP Bl.2  **  2100,—
1289FP Nothilfeblock, tadellos postfr., Rand bis auf nadelkopfgroße rs. Aufrauhung im Papier perfekt Bl.2  **  2500,—
1290FP Nothilfeblock, tadellos postfr. mit perfektem Rand Bl.2  **  2700,—
1291P Nothilfeblock, im Rand Falzspuren, Marken tadellos postfr. Bl.2  *   600,—
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1292 Nothilfe-Block, ungebr., re. obere Ecke leichter Bug, Marken postfr. Bl.2  *   650,—
1293 Nothilfe-Block, ungebr., Marken postfr. Bl.2  *   700,—
1294 Nothilfe-Block, tadellos ungebr., üblich bügig, Marken postfr. Bl.2  *   700,—
1295P Nothilfe-Block ** Blockrand üblich wellig Bl. 2  **   820,—
1296P Nothilfe-Block **, Fotoattest Schlegel BPP „einwandfrei“, u.E. hat der Block eine schwache

Bugspur
Bl. 2  **  1600,—

1297FP Nothilfe-Block ** Fotoattest Schlegel „Originalgröße ... einwandfrei“. Block in ganz seltener
Luxusserhaltung!

Bl. 2  **  2800,—

1298 3 Pfg. Hindenburg, kpl. postfr. kpl. Bogen mit privatem Aufdruck „Tag der Briefmarke 1937" bzw.
“Kabe Briefmarken-Alben" (siehe Mi.-Spezial nach Nr. 528), im kpl. Bogen fast nie angeboten, ideale
Gelegenheit!

513  **   180,—

1299 10 Pfg. 4mal a. Brief in die USA, u. 620 a. Brief  als EF nach Schweden, Bedarfserhaltung 518,620
[

   22,—

1300P Flugpost kpl. tadellos ** gepr. Schlegel BPP 529/39x  **   310,—
1301 Flugpost kpl. sauber ungebraucht 529/39x  *    50,—
1302P 2 RM Lilienthal mit senkr. Riffelung (F40M)o(R255D) min. Zf. 538x  #    82,—
1303P 3 Mark Flugpost mit waag. Riffelung ** neuer Fotobefund Schlegel BPP 539y  **   180,—
1304P Kolonialpioniere kpl. tadellos postfrisch 540/43  **    78,—
1305P Kolonialforscher in Viererblocks tadellos postfrisch 540/43VBl

**
  350,—

1306 20 feinste postfrische Marken, u.a. 541y, 542x, 544/5, 669/70 (Mi. 470,-) ex 541/814 
**

   90,—

1307 Saarabstimmung kpl. tadellos postfrisch 544/45  **    36,—
1308 Parteitag tadellos postfrisch 546/47  **    40,—
1309 Hindenburg Trauer, tadellos postfr. 548/53  **    62,—
1310P Hindenburg Trauerrand in 4er-Blocks tadellos postfrisch 548/53VBl

**
  300,—

1311 25 Pfg. Hindenburg, postfr. Randwert 553  **    38,—
1312 Schiller postfr. 554/55  **    30,—
1313 Schiller postfr. 554/55  **    30,—
1314 Schiller tadellos postfrisch 554/55  **    50,—
1315 12 Pf. Schiller tadellos postfrisch 555  **    28,—
1316 Stände kpl. sauber ungebraucht 556/64  *    38,—
1317P Stände kpl. tadellos gestempelt 556/64  #    60,—
1318P Stände a. Satz-R.-Brief nach Brünn, attraktiver u. seltener Beleg 556/64  [   150,—
1319 25 Pf. Stände tadellos postfrisch 563  **    56,—
1320 Saarabstimmung kpl. tadellos postfrisch 565/68  **    50,—
1321 12 Pfg. mit waager. Gummiriffelung, postfr. 572y  **    60,—
1322 Händel mit Plattenfehler I im Paar mit Normalmarke tadellos postfrisch 575I  **    34,—
1323 OSTROPA-Blockmarken, kpl. tadellos ungebraucht 576/79  (*)    66,—
1324P Marken aus Ostropablock mit Sonderstempel, tadellos 576/79  #   100,—
1325 2 waag. Zus.-Drucke aus Ostropablock,  Ausst.-Stpl. 576/9  #    70,—
1326P OSTROPA-Block a. R.-Briefvorderseite ab Königsberg, Block in tadelloser Erhaltung mit 2 SStpl. Bl.3  [   400,—
1327P Ostropablock mit SST tadellos auf Briefstück Bl.3SST

]
  440,—

1328P Ostropa-Block ** mit Originalgummi (!), Attest Schlegel BPP „Originalgröße ... einwandfrei“.
Einwandfreie Blocks dieser Ausgabe gibt es mit Originalgummi  praktisch nicht!

Bl. 3  **   520,—

1329 Ostropa-Block mit SST, WZ- und Zähnungsbruch, Randbug Bl. 3  #   165,—
1330 OSTROPA-Block mit SST, Mittelstück lose. Bl.3  #   200,—
1331 OSTROPA-Block, ungebr., stärkere Randmängel Bl.3  (*)   200,—
1332 Eisenbahn kpl. tadellos postfrisch 580/83  **    52,—
1333 25 Pfg. mit PF I „Eisenbahn.“, gest. 582I  #    60,—
1334 25+15 Pf. Stände tadellos postfrisch 583  **    36,—
1335 6 Pfg. u. 12 Pfg. mit verkehrtem Wz., rs. Händlersignatur, gest. 586/87Y

#
  130,—

1336P 6 Pf. Nürnberger Parteitag mit Wz. Y tadellos gestempelt 586Y  #    74,—
1337 12 Pfg. braunrot mit PF I, gest., gepr. Schlegel BPP 587XI  #    15,—
1338P Trachten kpl. Randsatz tadellos postfrisch 588/97  **    98,—
1339P Trachten kpl. postfrisch, gepr. Peschl 588/97  **   100,—
1340 Winterolympiade kpl. tadellos postfrisch 600/02  **    24,—
1341 Lufthansa tadellos postfrisch 603  **    22,—
1342P Olympiade kpl. tadellos postfrisch 609/16  **    60,—
1343 Olympiasatz und IAA, tadellos postfr. 609/16,u.

**
   50,—

1344 25 Pfg. mit PF 1, postfr., gepr. Schlegel BPP 620I  **    30,—
1345 25P Pfg. Gemeindekongress mit PF II, postfr. 620II  **    48,—
1346 Olympia-Block tadellos gestempelt Bl.5  #    32,—
1347 Olympia-Blockpaar, postfr. Bl.5/6  **   105,—
1348 Olympia-Blockpaar je mit Sonderstempel Bl.5/6SST

#
   60,—

1349 Olympiablockpaar auf dickem Papier tadellos postfrisch Bl.5/6z  **   120,—
1350 Olympia-Blocks kpl. tadellos gestempelt Bl.5/6  #    66,—
1351 Olympiablock tadellos gestempelt Bl.6  #    30,—
1352 Olympia-Block auf dickem Papier tadellos postfrisch Bl.6z  **    64,—
1353 WHW - Bauten kpl. tadellos postfrisch 634/42  **    34,—
1354P 25 Pf. WHW-Bauten mit senkrechter Riffelung tadellos postfrisch 641x  **    86,—
1355 Hitlerblock gezähnt tadellos postfrisch Bl.7  **    26,—
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1356 Nat. Briefmarkenausstellung (220 EUR) Bl.8  **    75,—
1357 Ausstellungs-Block, postfr. Bl.8  **   102,—
1358 Kulturspende-Block tadellos postfrisch Bl.9  **   115,—
1359 Kulturspende-Block tadellos gestempelt Bl.9  #    46,—
1360 Braunes Band 1937, Einzelwert aus Bl. 10 649  **    25,—
1361 Riem-Block, postfr. Bl.10  **    78,—
1362 Riem-Block, ungebr. Bl.10  *    40,—
1363 „Das Braune Band“-Block tadellos gestempelt Bl.10  #    60,—
1364 Helgoland mit PF III „grüner Strich“ 650III  #    30,—
1365 Reichsparteitag-Block tadellos postfrisch Bl.11  **   115,—
1366 WHW - Schiffe kpl. tadellos postfrisch 651/59  **    40,—
1367 Gedenkfaltblatt d. Reichswettkämpfe der SA 1938 in Berlin, entspr. SStpl. u. Eintrittskarte 665    15,—
1368 6 Pfg. Breslau mit Plattenfehler 1, postfr., gepr. Schlegel BPP 666I  **    30,—
1369 Flugpost tadellos postfrisch 669/70  **    18,—
1370 42 Pfg. Braunes Band, EF a. gelaufenem FDC 671  [    30,—
1371 Braunes Band, postfr. 671y  **    35,—
1372 Braunes Band, postfr. 671y  **    35,—
1373 Braunes Band, tadellos postfr. 671y  **    74,—
1374 Braunes Band auf Briefstück mit Sonderstempel 671ySST

]
   22,—

1375P Reichsparteitagsmarke 1938, waager. Gummiriffelung, re. unteres Eckrandstück zus. mit 2x 1 Pfg
Hindenburg auf portoger. Ortsbrief mit SST MAGDEBURG 30.10.38, gepr. Peschl BPP

672y  [    56,—

1376 Sudetenland tadellos postfrisch 684/85  **    14,—
1377 IAA, tadellos postfr. 686/88  **    40,—
1378 Reichsberufswettkampf postfrisch in Randviererblöcken 689/90Rd-

**
   34,—

1379 6 Pf. Nürburgringrennen tadellos postfrisch 695  **    38,—
1380 Nürburgring, postfr. Kabinettsatz 695/97  **    80,—
1381P Nürburgringrennen kpl. tadellos postfrisch 695/97  **   110,—
1382 Nürburgringrennen sauber ungebraucht 695/97  *    34,—
1383 Nürburgring kpl., tadellos, gest. 695/97  #    45,—
1384 Nürburgring a. Briefstück mit SStpl. 695/97  ]    30,—
1385 Nürburgring, kpl. Satz auf Blanko-Umschlag mit entspr. SST vom 21.5.1939 695/97  [    40,—
1386 Nürburgring, Vordruckbrief mit Kpl. Satz und Sonderstpl. vom 23.7.39 695/97  [    40,—
1387 Nürburgringrennen kpl. auf Blankobrief mit entspr. Sonderstempel 695/97  [    42,—
1388 Nürburgringrennen auf 3 Briefstücken jeweils mit Sonderstempel. Sehr schön! 695/97SST 

]
   48,—

1389 Nürburgring-Rennen auf R-Brief mit Beifrankatur u. entspr. SST, tadellos 695/97  [    46,—
1390 12 Pf. Nürburgringrennen tadellos postfrisch 696  **    38,—
1391 25+10 Pfg. Nürburgring, postfr. 697  **    38,—
1392 Deutsches Derby tadellos postfrisch 698  **    32,—
1393 6 Pfg Tag der deutschen Kunst 1939 als EF auf farbiger und dekorativer Sonderpostkarte mit

entsprechendem SST MÜNCHEN 16.7.1939
700  [    15,—

1394 Kameradschaftsblock kpl. tadellos postfrisch 702/13  **    34,—
1395 Wiedereingliederung Danzig, beide Werte auf farbiger Sonderpostkarte „Stadtwappen“ mit violettem

SST DANZIG GRÜSST JUBELN SEINEN FÜHRER UND BEFREIER vom 19.Sept.1939
714/715
[

   20,—

1396 Danzig Abschied, postfr. 716/29  **    60,—
1397 Danzig Abschied, postfr. 716/29  **    60,—
1398P Danzig Occupationsausgabe kpl. tadellos postfrisch 716/29  **    96,—
1399P Danzig Wiedereingliederung, kpl. Luxussatz auf Briefstücken mit Zweikreis „Danzig-Langfuhr 2" 716/29  ]    84,—
1400 Danzig Abschied, kpl. Satz auf R-Brief aus Danzig nach Berlin mit Sonderstpl vom 19.09.39 716/29  [    75,—
1401 „Danzig Abschied“ kpl. auf Brief-Vorderseite mit SST „Der Führer hat uns befreit“ 716/29  [    82,—
1402 2 RM Danzig Occupation auf y-Papier tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 729y  **    30,—
1403P PINSCHIN KR. PR. STARGARD, schwarzer Noteinzeiler a. Brief mit 15 Pfg.-Frankatur an  das

STALAG XA (Sandbostel/Bremervörde), seltener beleg
736  [    50,—

1404 5 Pfg. u. 10 Pfg. Zeitungsmarke a. Ortbrief von Leipzig, klar entwertet mit Messewerbestempel v.
5.4.40

Z738/39
[

   50,—

1405 Leipziger Messe 1940 u. 1941 in Bogenteilen, dabei 18 kpl. Sätze, KW 505,- Euro 739,u.a.  **   100,—
1406 Braunes Band 1940, 2 Werte in versch. Brauntönen 741  **    48,—
1407 6+4 Pfg. schwarzgrün, 4er-Block mit PF1, postfr., gepr.Schlegel BPP 745I  **    30,—
1408 Braunes Band, postfr. 747  **    48,—
1409 WHW Bauwerke tadellos postfrisch kpl. 751/59  **    15,—
1410 WHW-Frankatur, klar entwertet mit viol. Noteinzeiler METZERAL a. R.-Brief (Not-R-Zettel) nach

Schkopau, rs. Ank.-Stpl.
752,759
[

   30,—

1411 6 Pfg Tag der Briefmarke 1941 auf farbiger Sonderpostkarte mit ESST von Oldenburg 762  FDC    10,—
1412 6 Pf. Wiener Frühjahrsmesse mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 769I  **    28,—
1413 6 Pfg. mit PF I u. 3 Pfg. a. Fernbrief, saubere Erh. 769I,768

[
   20,—

1414 25 Pf. Frühjahrmesse mit Plattenfehler I ** gepr. Schlegel BPP 771I  **   104,—
1415 Reichspostkameradschaft II, postfr. 773/78  **    20,—
1416P 8+12 Pfg. Kameradschaftsblock, Farbprobedruck in braunorange mit Linienzähnung als

Einzelabzug, tadellos postfr., FA Oechsner BPP
774P   250,—

1417 Grosser Deutschlandpreis der Dreijährigen auf R-Brief mit besserer Beifrankatur u. entspr. SST von
Hamburg, tadellos

779,747,75
1  #

   20,—

1418P 6 Pfg. blauviolett, EF a. vollst. Zahlkarte d. Deutschen Bank, li. Banklochung, seltene
Verwendungsform

785a  [    60,—
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1419 Auslandsbrief von Lindau/ 16.11.41 nach USA (Colonia - New Jersey) mit viol. Ra 2: Zurück/ Keine
Postverbindung! Rücks. OKW-Zensur

793  [    15,—

1420 25 Pf. Hitler in Type vz tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 793vz  **    25,—
1421 3 Mark Hitler senkrechter Viererstreifen, rechter unterer Eckrand mit Sonderstempel „Genthin

Wehrkampftag 1942", Kurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei". Äußerst dekorativ!
801A(4)  ]    44,—

1422 Jahrgang 1942/45 kpl. postfr. 811/910  **   125,—
1423 Heldengedenktag mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 812I  **    32,—
1424 Heldengedenktag mit PF II tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 812II  **    26,—
1425 Heldengedenktag mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 812III  **    32,—
1426 Heldengedenktag mit PF IV tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 812IV  **    36,—
1427 Heldengedenktag mit PF V tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 812V  **    36,—
1428 53. Geburtstag, Serie von 7 verschiedenen Sonderstempel  ]    22,—
1429 Wehrkapftage der SA, Serie von 15 Sonderstempel verschiedener Orte  ]    15,—
1430 Wehrkampftage gestempelt mit Plattenfehler III 818III  #    48,—
1431 3+7 Pf. Postkongreß mit PF II tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 820II  **    42,—
1432 3+7 Pf. Postkongreß mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 820III  **    42,—
1433 7+3 Pf. Postverein mit PF IV tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 823IV  **    44,—
1434 Tag der Briefmarke mit PF I tadellos postfrisch 828I  **    38,—
1435 5+4 Pf. Wehrmacht (oder was davon noch übrig war) ungezähnt mit den üblichen leichten Knittern 833UER  (*)    28,—
1436P 6 Pfg Jugend mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP 843I  **    76,—
1437 Jugendverpflichtung mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Peschl 843III  **    44,—
1438 Jugendverpflichtung mit PF IV tadellos postfrisch, gepr. Peschl 843IV  **    44,—
1439 Hitlers Geburtstag, Ministerklappkarte mit kpl. Satz 844/49MiK   100,—
1440 3+7 Pf. Hitlergeburtstag mit PF II tadellos postfrisch 844II  **    48,—
1441 8+22 Pf. Hitlergeburtstag mit Plattenfehler I tadellos postfrisch 846I  **    46,—
1442P 12+8 Pfg. Arbeitsdienst, Einzelabzug von der Originalplatte in graurot, Probedruck d. RD Wien,

Linienzähnung teils etwas angetrennt, FA Ludin BPP „einwandfrei“
853PU   200,—

1443P 12+8 Pfg. Arbeitsdienst, Einzelabzug von der Originalplatte in Grauzinnober, Probedruck d. RD Wien,
FA Ludin BPP „einwandfrei“

853PU   240,—

1444 12+18 Pf. Arbeitsdienst ungezähnt 853U  *    46,—
1445P Großer Preis von Wien, senkr. ungez. Probedruckpaare mit Zwischensteg a. gelblichem Papier,

tadellos ungebr.
857/58PU
(*)

  150,—

1446 Machtergreifung mit PF I tadellos postfrisch 865I  **    34,—
1447 16+10 Pf. Heldengedenktag mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Peschl 881I  **    36,—
1448 30+20 Pf. Heldengedenktag mit „Drahtseilbahn“ postfrisch, gepr. Schlegel 885I  **    40,—
1449 Fulda mit PF I tadellos postfrisch 886I  **    36,—
1450 Fulda mit PF II tadellos postfrisch 886II  **    36,—
1451 Fulda mit PF III tadellos postfrisch 886III  **    34,—
1452 Fulda mit PF IV tadellos postfrisch 886IV  **    36,—
1453 Fulda mit PF V tadellos postfrisch 886V  **    36,—
1454 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht 886II  *    20,—
1455 1944, 54 + 96 Pfg. 55. GEBURTSTAG HITLERS, Originalmarke auf sehr seltenem amtlichen

VORLAGEKARTON der Reichsdruckerei mit Prägesiegel! RR!
887VK  (*)   150,—

1456 6+9 Pf. Kameradschaftsblock mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 888I  **    36,—
1457 12+18 Pf. Kameradschaftsblock mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Peschl 890I  **    34,—
1458 16+24 Pf. Kameradschaftsblock mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 891I  **    46,—
1459 16+24 Pf. Kameradschaftsblock mit PF II tadellos postfrisch 891II  **    34,—
1460 „Notpostamt“, klarer viol. Einzeiler a. R.-Brief von Bad Homburg nach Aschaffenburg, gepr. Infla 892,u.a.

[
   25,—

1461P 1944, 24 Pfg. KAMERADSCHAFTSBLOCK DER DEUTSCHEN REICHSPOST, Originalmarke auf
grauem VORLAGEKARTON der Reichsdruckerei mit Prägesiegel! RR!

893AK   180,—

1462 24+36 Pf. Kameradschaftsblock mit PF I tadellos postfrisch 893I  **    30,—
1463 24+36 Pf. Kameradschaftsblock mit PF II tadellos postfrisch 893II  **    40,—
1464 24+36 Pf. Kameradschaftsblock mit PF IV tadellos postfrisch 893IV  **    34,—
1465 24+36 Pf. Kameradschaftsblock mit PF V tadellos postfrisch 893V  **    38,—
1466 4 feinste Plattenfehler, 893VI, 907 VI, 908V alle postfrisch sowie 907 III ungebraucht mit Haftstellen ex893/908

**/*
   45,—

1467 Albertus-Universität mit PF I tadellos postfrisch 896I  **    42,—
1468 Ministerheft mit geprägtem Hakenkreuzadler, übl. Gebrauchsspuren, sehr selten (in dieser Endphase

des III. Reiches, Juli 1944, wurden nur noch sehr wenige Ministerhefte hergestellt9
897898    50,—

1469 12+88 Pfg. Goldschmiedekunst, ungez., kl. Haftstelle 903U  **    20,—
1470 12+88 Pfg. Goldschmiedekunst, ungez., postfr. 903U  **    40,—
1471 Hitlerputsch mit PF I tadellos postfrisch 906I  **    40,—
1472 Oldenburg ** mit Plattenfehler III **, gepr. Peschl 907III  **    30,—
1473 Oldenburg mit Plattenfehler IV postfrisch, gepr. Peschl 907IV  **    40,—
1474 12+8 Pfg. Volkssturm a. EF a. Brief v. Bad Sulza 14.3.45 nach Hamburg 908  [    20,—
1475 Volkssturm mit PF I tadellos postfrisch 908I  **    32,—
1476 Volkssturm mit PF II tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 908II  **    34,—
1477 Volkssturm mit PF IX tadellos postfrisch 908IX  **    34,—
1478 Volkssturm mit PF V tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 908V  **    34,—
1479 Volkssturm mit PF VI tadellos postfrisch 908VI  **    34,—
1480 Volkssturm mit PF VII tadellos postfrisch 908VII  **    34,—
1481 SA/SS tadellos postfrisch 909/10  **    38,—
1482 SA/SS auf Brief, zentr. gestempelt „Berlin W8 21.4.45-10", ohne Absendervermerk 909/10  [   350,—
1483P 1939, Rohrpost, schöner Beleg mit Maschinenstpl. „Berlin Schöneberg1, 1.11.39  mit Werbeeinsatz

der Reichsgruppe über Rohrpost “Berlin W62", mit inter. Absender Lt. Dr. Winschuh, Oberkommando 
des Heeres, rs. Ankunftsstpl. 1.11.39 12:40, selten

 [    70,—
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Infla-Bogen
1484 10 Pfg. u. 40 Pfg. Flugpost, tadellos postfr., Mi 92,-EUR 111/12  **    35,—
1485 5 Pfg.  braun, postfr. 140a  **    50,—
1486 10 Pfg. rotorange, postfr. 141P  **    35,—
1487 5 Pfg. Ziffer, 2 postfr. Bogen (Platte 7 und 8) mit diversen Plattenfehlern 158  **    15,—
1488 10 Pfg. Ziffern, kpl. postfr. Bogen mit 5 bestimmten Plattenfehlern, Walzendruck mit W2-9-2 bzw.

3-7-3 Oberränder, Mi. 162,- EUR
159a  **    35,—

1489 Ziffern/Arbeiter, 9 postfr. Originalbogen der Werte zu 10/40, 60, 80, 120 u. 160 Pfg., Mi. mindestens
560,- EUR

ex159/170
**

  120,—

1490 30 Pfg. Ziffer, postfr. Platten- u. Walzendruckbogen, Mi. 169,- EUR 162  **    35,—
1491 5 M. orange, postfr. 174a  **    70,—
1492 Ziffern/Arbeiter, 10 postfr. Originalbogen der Michel-Nr. 182, 184/85, 187, 189, 191, 193, 194/96,

dabei 184 u. 191 je im Walzendruck, Mi. mindestens 675,-EUR
ex182/196
**

  180,—

1493 50 Pfg. violett je im kpl. Platten- u. Walzendruckbogen, postfr., Mi. 260,- EUR 183a,b  **    70,—
1494 50 Pfg. violettpurpur, kpl. postfr. Walzendruckbogen, Mi. 323,-EUR 183b  **    65,—
1495 75 Pfg. u. 1 1/4 M. Germania, kpl. postfr. Plattendruckbogen, Mi. 225,- EUR 197/98P  **   110,—
1496 1 1/4 M Gewerbeschau, kpl. ** Bogen, oberhalb des Mittelsteges 1mal gefaltet, Mittelsteg ungefaltet

!, Platte 1, Mi. incl. Plattenfehler mind. 200,- EUR
199a  **    50,—

1497 2 M Gewerbeschau, kpl. ** Bogen, oberhalb des Mittelsteges 1mal gefaltet, Mittelsteg ungefaltet !,
Platte 1, Mi. incl. Plattenfehler mind. 170,- EUR

200a  **    50,—

1498 5 M., 10 M. u. 50 M. je im postfr. Walzendruckbogen, Mi. 320,-EUR ex205/09a
X  **

  100,—

1499 30 M. u. 50 M. je im ** Plattendruckbogen, Mi. 195,- EUR 208,209aX
**

   40,—

1500 1 M. - 5 M. Luftpost, kpl. ** Bogensatz, je oberhalb d. Zwischensteges gefaltet, dieser ungefaltet !, Mi.
mind. 450,- EUR

215/18  **   120,—

1501 100 M. - 500 M., kpl. postfr. Bogensatz mit diversen Plattenfehlern, alle nach Infla bestimmt, Mi.
mindestens 280,- EUR

219/23  **   110,—

1502 2 M. - 40 M. Posthorn, ( ohne 30 M.) kpl. postfr. Bogensatz, 5 M. Walzendruck, alle anderen Werte
Plattendruck, Mi. 790,- EUR

ex224/32
**

  150,—

1503 5 M. - 40 M. Arbeiter, bis a. den 50 M-Wert kpl. postfr. Bogensatz, dabei 25 M. in 2 Bogen mit
verschiedenen HAN-Nr., Mi. 460,- EUR

238/44  **   100,—

1504 Bogensammlung mit 44 verschiedenen postfr. Bögen spezialisiert nach Farben, HAN,
Plattennummern u. Plattenfehler, teils Bogenprüfung Infla, hervorragende Sammlung, alle
Plattenfehler nach Infla Bd. 23 bestimmt, gewaltiger KWmit über 8.500,- Michelmark (1996)

246/57  **   800,—

1505 1000 M. Kölner Dom, postfr. 262a  **    15,—
1506 25 M. - 200 M. Flugpost, je kpl. postfr. Bogen, oberhalb d. Zwischensteges gefaltet, dieser

ungefaltet!, Mi. 216,- EUR
265/67  **    45,—

1507 100 M. - 1000 M. kpl. Bogensatz (272 ohne Seitenrand) 268/273  **    40,—
1508 50 Tsd. M. in beiden Farben, je kpl. Bogen, postfr. 275a,b  **   100,—
1509 Bogensammlung der Aufdruckausgabe, 17 Bögen, teils mit Plattenfehler nach Infla, Mi. ohne

Berücksichtigung d. Plattenfehler, HAN und OR bereits über 1000,- EUR
ex277/296
**

  200,—

1510 14 verschiedene postfr. Bogen der Aufdruckausgabe, u.a. 307, Mi. mind. 890,- EUR ex301/312
A  **

  170,—

1511 10 Mill. orangerot, postfr. Bogen, Platte 318BP  **    60,—
1512 50 Mill. dunkelolivgrün, postfr. Bogen mit div. Plattenfehlern u. Sprüngen im Korbdeckel 321BP  **    70,—
1513 200 Mill. ockerbraun, postfr. Bogen mit Plattenfehlern, PE1 u. PE2-7 323BP  **    80,—
1514 1 Milld. dunkelbraun, kpl. postfr. Bogen mit Plattenfehlern, Korbdeckelsprüngen, Mi. 1996 über 900,-

DM
325BP  **    80,—

1515 5 Milld. gelborange/braun, postfr. Bogen, Platte 1/1 327BP  **    80,—

Propagandakarten zum 1. Mai
1516P 1938, 1. Mai, Nationaler Feiertag des deutschen Volkes/freut euch des Lebens!, color-Karte, Verleger

H. Kohlhoff, Braunschweig mit Stempel Fahrbares Postamt/Wien, blanko, tadellos
 [   100,—

Propagandakarten Sport
1517P 18. Dt. Bundeskegeln (DKB), offizielle farbige Festpostkarte aus dem Bedarf    70,—
1518P 1935 Gaufest Karlsruhe, farbige ungebr. Turnfestkarte in tadelloser Erhaltung, dazu entspr. dekor.

Ausweis (übliche Bedarfsspuren). In dieser Kombination sehr selten!
 [   300,—

Olympiade 1936
1519 Olympiade 1936, Sammlung von 15 versch. Sonderstempeln auf Prachtbriefstücken u.a. Lager

Heerstrasse, Fahrbares Postamt, Intern. Sportstudentenlager etc.
 SST/]    30,—

Porträtkarten
1520P Generalmajor Ringel, Ritterkreuzträger, s/w Fotokarte v. Photo-Hoffmann, München, ungebraucht,

tadellos
 [    22,—

1521P „Unteroffizier Heinrich Schröder“, farbige Zeichnung, tadellos ungebraucht  [    25,—
1522 Konrad Henlein, s/w Fotokarte mit guter Frankatur v. Böhmen und Mähren- Lokalausgaben, MiNr.33

u. entspr. violettem Stempel, blanko, tadellos
 [    25,—

1523 „Adolf Hitler“, s/w Fotokarte mit entspr. Maschinen SST, „Der Führer in Wien“, blanko, tadellos  [    25,—
1524 „Adolf Hitler“, Unser Führer nach einer Zeichnung v. Kursell, Berlin, tadellos ungebraucht  [    38,—
1525 50.Geburtstag des Führers, color, mit entspr. SST, blanko, tadellos  [    40,—
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1526P Adolf Hitler, farbig nach dem Original v. Willy Exner, tadellos  [    70,—
1527P „Erich Hartmann“ (352 Luftkriege), s/w Fotografie mit original Unterschrift aus den 60er Jahren, RR  [   120,—
1528 „Adolf Hitler“, s/w Fotokarte im Vollformat aus der Serie v.H. Hofmann, Nr.3, tadellos mit SST, blanko  [    15,—
1529 „Adolf Hitler“, s/w Fotokarte im Vollformat aus der Serie v.H. Hofmann, Nr.5, MiNr.813 mit SST,

blanko, tadellos
 [    16,—

1530P „Adolf Hitler“, s/w Fotokarte im Vollformat aus der Serie v.H. Hofmann, Nr.8 MiNr.744 mit entspr.
Maschinen SST v. Berlin nach Stettin, tadellos

 [    20,—

1531 „Adolf Hitler“, s/w Fotokarte im Vollformat aus der Serie v.H. Hofmann, Nr.10, „Der Führer während
seiner historischen Reichstagsrede“ tadellos ungebraucht

 [    15,—

1532 „Adolf Hitler“, s/w Fotokarte im Vollformat aus der Serie v.H. Hofmann, Nr.19, tadellos ungebraucht  [    15,—
1533P „Adolf Hitler“, s/w Fotokarte im Vollformat aus der Serie v. H. Hofmann, Nr.21, tadellos ungebraucht  [    25,—
1534 „Adolf Hitler“, s/w Fotokarte im Vollformat aus der Serie v.H. Hofmann, Nr.28, frankiert mit

MiNr.806-809 mit SST, blanko, tadellos
 [    16,—

1535 „Adolf Hitler“, s/w Fotokarte im Vollformat aus der Serie v.H. Hofmann, Nr.29, tadellos ungebraucht  [    20,—
1536 „Adolf Hitler“, s/w Fotokarte im Vollformat aus der Serie v.H. Hofmann, Nr.31, „Der Führer im

Arbeitszimmer“, tadellos ungebraucht
 [    15,—

1537 „Adolf Hitler“, s/w Fotokarte im Vollformat aus der Serie v.H. Hofmann, Nr. 31a, „Der Führer im
Arbeitszimmer“, tadellos ungebraucht

 [    20,—

1538 „Adolf Hitler“, s/w Fotokarte im Vollformat aus der Serie v.H. Hofmann, Nr. 36, frankiert mit MiNr.846
mit SST, blanko, tadellos

 [    15,—

1539 „Adolf Hitler“, Reichskanzler s/w Fotokarte Nr.45 mit entspr. Maschinen SST, „Der Führer in Wien“,
blanko, tadellos

 [    14,—

1540 „Adolf Hitler“, Männer der Zeit, nr.124, vs. MiNr.772 u. entspr. SST, Geburtstag d. Führers, blanko,
tadellos

 [    25,—

1541 „Adolf Hitler“, Unser Führer s/w Portrait Feldpostkarte nach dem Original v. Professor von Kursell
Nr.304, Gen. V.d.NSDAP, Bedarfsspuren

 [    15,—

1542 1938 EIN VOLK - EIN REICH - EIN FÜHRER, farbiges C6 Blatt mit div. Stempeln, r.s. frankiert, tadellos  [    25,—
1543 1938 Hitler/Mussolini- Zeichnung v. F. Spultura, s/w, tadellos ungebraucht  [    30,—
1544 1938 - Unser Führer/ Horthy, s/w-Faltkarte mit entspr. SST, tadellos  [    35,—
1545FP „Hitler als Soldat im Weltkrieg“, Der Meldegänger d. Rgts. Im Trommelfeuer übers Trichterfeld.

Aquarell v. Rgts.-Kamerad Vzfldw. G. Hirmsch, color, mit SST „Wahl u. Bekenntnistag“, blanko,
seltene Propagandakarte, tadellos

 [   280,—

1546 1939 Geburtstag des Führers 1889-1939 mit entspr. Mi-Nr. 691 u. passendem SST „ WIEN-
DEUTSCH DIE OSTMARK“, blanko, bildseitig Spuren sonst tadellos

 [    20,—

1547 „ADOLF HITLER“, 50. Geburtstag des Führers, color, mit entspr. SST, echt gelaufen, tadellos  [    60,—
1548P 1941, „ADOLF HITLER“ - Wer Leben will/der kämpft also/u. wer streiten will in dieser Welt des ewigen

Ringens/ verdient das Leben nicht, Linolschnitt v. G. Sluvterman v. Langeweyde, Herausgeber Dt.
Rotes Kreuz, KdF SST, blanko tadellos

 [    50,—

Willrich-Karten
1549P Admiral Schniewind- Ritterkreuzträger, VDA- Karte E 68, tadellos ungebraucht  [    70,—
1550P „SS-Obersturmführer Vogt“, s/w VDA Karte E9, tadellos ungebraucht, selten!  [    90,—
1551P 1941 Großadmiral Raeder, farbige VDA Karte E12, tadellos ungebraucht  [    35,—
1552 1941, Kapitänleutnant Schepke, farbige VDA Karte E13, tadellos ungebraucht  [    25,—
1553 1940, Stukaflieger, farbige VDA Karte E30, tadellos ungebraucht  [    25,—
1554 1940, Kradmelder, farbige VDA Karte E32, tadellos ungebraucht  [    25,—
1555 1940 Feldwebel Urpke, farbige VDA Karte E34, tadellos ungebraucht  [    32,—
1556 1939, Kapitänleutnant Günther Prien, aus der Serie „Unsere U-Boot- Waffe“, farbige VDA Karte E35,

tadellos ungebraucht
 [    25,—

1557P 1940, Generaloberst v. Rundstedt, aus der Serie „Männer der Westfront“ farbige VDA Karte E36,
tadellos ungebraucht

 [    40,—

1558P 1942, Generaloberst Dietl, farbige VDA Karte E70, tadellos ungebraucht  [    40,—
1559P 1942, Ritterkreuzträger Oberwachtmeister Schmölzer, farbige VDA Karte E71, tadellos ungebraucht  [    33,—
1560P 1939, Konteradmiral Dönitz, Befehlshaber der U-Boot- Streitkräfte, farbige VDA- Zudruckkarte „...

Februar 1942" P.1.R.5.Nr.1, tadellos ungebraucht
 [    50,—

1561P 1939, Kapitänleutnant Fraunheim, aus der Serie „Unsere U-Boot-Waffe“, farbige VDA- Karte,
P.1.R.Nr.5, tadellos ungebraucht

 [    25,—

1562P 1939, Wachoffizier auf einem U-Boot, aus der Serie „Unsere U-Boot-Waffe“, farbige VDA-
Zudruckkarte „... Februar 1942", P.1.R.5.Nr.6, tadellos ungebraucht

 [    27,—

1563 1939, Leitender Ingenieur- offiz. Auf Kptl. Schuharts U-Boot, aus der Serie „Unsere U-Boot-Waffe“,
farbige VDA- Karte, P.1.R.5.Nr.7, tadellos ungebraucht

 [    20,—

1564P 1939, Generaloberst v. Witzleben, aus der Serie „Männer der Westfront“, farbige VDA- Zudruckkarte
„... November 1941", P.1.R.6.Nr.1, tadellos ungebraucht

 [    40,—

1565P 1939, Ein Regimentskommandeur, aus der Serie „Männer der Westfront“, farbige VDA- Karte,
P.1.R.6.Nr.2, tadellos ungebraucht

 [    50,—

1566 1942, Erfolgreicher finnischer Spähtruppenführer, farbige VDA Karte F72, tadellos ungebraucht  [    25,—
1567P 1940, Hauptmann Falck, Staffelkapitän, aus der Serie „Unsere Luftwaffe“ farbige VDA- Karte,

P.1.R.7.Nr.3, tadellos ungebraucht
 [    25,—

1568P 1940, Erfolgreicher deutscher Jagdflieger, aus der Serie „Unsere Luftwaffe“ farbige VDA- Karte
P.1.R.7.Nr.4, tadellos ungebraucht

 [    30,—

1569P 1940, Ein Unteroffizier, Fliegerheld, aus der Serie „Unsere Luftwaffe“ farbige VDA- Karte P.1.R.7.Nr.6,
ungebraucht, Eckmangel

 [    18,—

1570P 1940, Generaloberst Guderian, Schöpfer und Führer unserer siegreichen Panzerwaffe, aus der Serie
„Unsere Panzerwaffe“ farbige VDA- Karte P.1.R.9. Nr.1, tadellos ungebraucht

 [    40,—

1571P 1941, General Rommel-Führer einer Panzerdivision-, farbige VDA-Karte P.1.R.9.Nr.2, tadellos
ungebraucht

 [    35,—
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1572P 1940, Ein Kradschütze, aus der Serie „Unsere Panzerwaffe“ farbige VDA- Zudruckkarte „...
September 1941" P.1.R.5.Nr.1, tadellos ungebraucht

 [    25,—

1573P Major Koch, aus der Serie „Unsere Luftlandetruppen“ farbige VDA- Karte P.1.R.10Nr.2, tadellos
ungebraucht

 [    28,—

1574P „Führer der deutschen Jugend in Rumänien“, ungebraucht  [    20,—
1575 1940, Aufklärungsflieger, farbige VDA- Schulsammlungskarte, ungebraucht  [    20,—
1576 1940, „Kradmelder einer Panzer-Vorausabteilung“ farbig, aus der VDA-Schulsammlung, befördert v.

Prag nach Berlin, tadellos
 [    25,—

1577 1941, „Jugendführer aus Bessarbien“, (rs. mit Aufdruck „...VDA Schulsammlung 1940", color, echt
gelaufene Feldpostkarte Fp. Nr. 00944) mit Posthilfsstpl. Eckelsheim/Rheinhessen, tadellos

 [    30,—

1578P 1942 Oberst Brauer (unsere Luftlandetruppen) r.s. mit Zudruck VDA.. Februar 1942, farbig tadellos.  [    50,—

Willrich „Deutscher Blutadel“
1579P „R.U.D.Führerin“, color VDA Karte P14.Nr.56, tadellos ungebraucht  [    22,—

Eingliederung des Saargebiets
1580 „Wir starben für Dich und Du?“, color, vs. entwertet mit Maschinenstpl., Blanko, tadellos  [    20,—

Reichsparteitage
1581 NÜRNBERG: Stadt der Reichsparteitage, Leporello mit den 9 schönsten Aussichten u.a.

Reichsparteitaggebäude, sehr gut erhalten
 [    35,—

1582 „Zur Erinnerung an die Stadt der Reichsparteitage Nürnberg“, kl. Heftchen mit 12 orginal s/w Fotos
u.a. vier Fotos vom Reichsparteitaggelände, gebunden mit roter Kordel, Verlag Schöning, tadellos

 [    50,—

1583 NÜRNBERG: Büchlein zum Reichsparteiggelände (Leparello) mit 10 s/w Karten v. Verlag Ludwig
Riffelmacher, Einband rot mit Hoheitsadler, letzte Karte u. Deckelrückseite mit Tintenfleck, sonst
tadellos

 [    60,—

1584 1934 Reichsparteitag, farbige Karte mit Ansicht „Burg Nürnberg“, echt gelaufen mit entspr.
Maschinen-SST

 [    20,—

1585 1934 Reichsparteitag, farbige Propagandakarte mit entspr. Frankatur MiNr.546/7 u. Sonder
Maschinenstpl., saubere Bedarfskarte

 [    24,—

1586 1934 Reichparteitag, farbige Propaganda-Festpostkarte mit Abb. Hakenkreuzfahnen u.
Fahnenträger, entspr. Maschinen-SST, starke Bedarfsspuren

 [    25,—

1587 1934,"Erinnerung an den Reichsparteitag", color, Ansicht v. Nürnberg  [    30,—
1588FP 1936, Reichsparteitag Nürnberg mit Ansicht Hoheitsadler u. div. Fahnen, color, echt gelaufene

color-Karte mit entspr. Tagesstpl. v. Reichsparteitag, sign. H. Friedemann
 [    80,—

1589FP 1937, Reichsparteitag Nürnberg mit Ansicht Hoheitsadler u. div. Fahnen auf Reichstagsgelände,
color, echt gelaufene color-Karte mit entspr. SST,  blanko, tadellos

 [    80,—

1590 1938 Reichsparteitag 1938, Monument/ Fahnenträger, s/w, echt gelaufen mit entspr. SST, tadellos  [    25,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
1591 Feldherrnhalle, Mahnmal, Ewige Wache, Ehrentempel, s/w-Fotokarte v. August Lengauer, München

Nr. 395, blanko
 [ Gebot

1592 „FRAUEN SCHAFFEN FÜR EUCH“, -Bei der Ernte-, farbige Zeichnung von Becker, blanko,
Nr.665/M1383

 [    16,—

1593P „Unsere Wehrmacht“, echte Fotografie mit Abb. von 3 Panzern, blanco, tadellos  [    20,—
1594 Soldaten beim Anflug mit Fallschirmen auf offenem Gelände, tadellos ungebraucht  [    20,—
1595P 6 W.H.W.-Reichs-Straßensammlung 1940, äußerst dekorative Werbekarte mit entspr. SST., tadellos  [    25,—
1596P VOLKSVERSAMMLUNG in Selb i.Bayr. vorm Ehrenmal, private s/w Fotokarte vom Kunstatelier

Greth, tadellos ungebraucht, selten
 [    25,—

1597 Flugzeuge, ungebr. farbige Karte mit div. Flugzeugen versch. Länder u.a. Wasserflugzeug v. DR,
tadellos

 [    32,—

1598P „Das braune Haus in München“ - Senatoren- Saal, Nr.179, farbige ungebr. Ansichtskarte, tadellos  [    30,—
1599 „Das Braune Haus in München“ - Arbeits- u. Empfangsraum des Führers, Nr.180, farbige

ungebrauchte Ansichtskarte, tadellos
 [    20,—

1600 „Das Braune Haus in München“ - Sitzungsraum (Parteigericht), Nr. 181, farbige ungebrauchte
Ansichtskarte, tadellos

 [    17,—

1601 „Das Braune Haus in München“ - Empfangsraum des Reichs- Schatzmeisters, nr.182, farbige
ungebrauchte Ansichtskarte, tadellos

 [    12,—

1602P „Das Braune Haus in München“ - Blick zum Senatoren- Saal, Nr.183, farbige Ansichtskarte, blanko,
tadellos

 [    20,—

1603 MÜNCHEN- Ehrenmal, farbige Ansichtskarte mit Reichsadler/ Und Ihr habt doch gesiegt,
ungebraucht

 [    12,—

1604 1935, Zeltlager Jungbann 118 in Altleinigen/ Pfalz, echt gelaufen Fotokarte mit K1 „Altleinigen“,
minimale Spuren

   60,—

1605 „Mädchen aus Nordmähren“, farbige Gemäldekarte aus der Serie Sudetendeutsches Hilfswerk,
ungebraucht

 [    18,—

1606 50 J. Verein Braunschweiger Briefmarken Sammlerverein, 35. Ringtag u. 25. Sammlertag des
„Germania Rings“, dekorative Bedarfskarte mit passendem SST v. 31.5.35 (offizielle Eröffnung erst
1.6.35) tadellos

 [    30,—

1607P 1935, Marine Volkswoche Kiel, farbige Propagandakarte mit rs. div. Cachet u.a. blauer Ankerstempel
„An Bord des Kreuzers Köln“, ungebraucht

 [    40,—

1608 Reichshandwerkertag 1936, dekorative farbige Karte, tadellos ungebraucht    25,—
1609 Reichshandwerkertag 1936, farbige Karte gelaufen.  [    28,—
1610 Russische Anti- Nazikarte v. 1963, s/w, ungebraucht  [    30,—
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1611P 1936, Berliner Weihnachtsmarkt mit entspr. Ansicht Weihnachtsmann u. div. Hakenkreuzfahnen,
color-Karte mit passendem SST, blanko, tadellos

 [    50,—

1612 7. KWHW- Reichs- Straßensammlung, color Karte der KDF- Sammlergruppen mit dem Motiv „Birke“
von Ax- Heu, tadellos ungebraucht

 [    12,—

1613 7. KWHW- Reichs- Straßensammlung, color Karte der KDF- Sammlergruppen mit dem Motiv
„Fingerhut“ von Ax- Heu, tadellos mit SST

 [    15,—

1614 1937, Berlin- „700 Jahre Stadt Berlin“, offiz. farb. Feldpostkarte (Gold), rs. Zudruck „700 J. Berlin..“
tadellos mit SST „Fahrbares Postamt“

 [    25,—

1615P 1937 „Totentanz in Spanien“, s/w-Karte von der gr. antibolschewistischen Ausstellungen, gelaufen v.
Berlin nach Wiederlahnstein mit passender SST, tadellos

 [    35,—

1616 4. Dt. Apothekertag Essen 1937, farbig mit entspr. SST  [    35,—
1617 1937 „Der ewige Jude“, farbige Privatganzsache mit entspr. SST v. München, blanko, in guter

Erhaltung
 [    70,—

1618P 1937, EUROPA-SÜDAMERIKA in 2 Tagen, farbige Lufthansa /Air France Karte, von Gibraltar nach
Magdeburg /Deutschl., jedoch Marke fehlend, sonst tadellos

 [    75,—

1619P 1937, „ZUM GEDENKEN AN DEN 9 NOVEMBER 1923, farbige Propagandakarte nach einem
Entwurf v. H. Friedmann, München, gelaufen, tadellos

 [    80,—

1620FP 1937, „DIE BAYRISCHE OSTMARK RUFT“, Gautreffen in Regensburg/"Mit Hitler marschieren wir....",
echt gelaufene color-Karte mit SST, tadellos

 [    80,—

1621 „Die große Antibolschewistische Ausstellung 1937"  Vorlageblatt auf Büttenpapier des Veranstalters:
Reichspropagandaleitung der NSDAP mit Block 11, entwertet mit Tagesstempel “Berlin NW-
Reichstag" u. 4 Ausstellungs-SStpl., Registraturlochung a. Grund der Seltenheit ohne Bedeutung

Bl.11   150,—

1622P 1938, Ein Volk- ein Reich- ein Führer, s/w Karte „ein Deutscher u. ein Österreicher im Pakt auf
Deutschlandkarte, blanko, mit entspr. SST, Karte leicht fleckig

 [ Gebot

1623P 1938, VOLKSABSTIMMUNG in Vorarlberg, Zudruckkarte mit passender Marke u.  entspr. Stempel v.
Bregenz, tadellos

 [ Gebot

1624P 1938 T.d. Briefmarke, dekor. Zudruckkarte der NS Gem. „Kraft durch Freude“, echt gelaufen,
minimaler Einriß

 [    15,—

1625 Truppenübungsplatz Münsingen- Altes Lager, s/w- Bedarfs- Fotokarte mit entspr. Stempel v.
Übungsplatz, tadellos

 [    16,—

1626 1938 Braunau am Inn, farbige Gemäldeaussicht v. Hitlers Geburtsort mit entspr. Mi-Nr. 664 u.
passendem SST, tadellos

 [    20,—

1627 1938 - Tag der Briefmarke, farbige Werbe-Karte v. Schaubek mit Ansicht der Weltkarte, tadellos,
SST-Blanko

 [    20,—

1628 1938, dekor. farbige Werbekarte der Firma BAYER „Gesunde Ernte durch CERESAN..“, SST, blanko,
tadellos

 [    25,—

1629 1938, zur historischen Begegnung in München, s/w- Klappkarte (ungefaltet) mit u.a. Duce, Hitler,
SST, Blanko, tadellos

 [    40,—

1630P 1938, „UND IHR HABT DOCH GESIEGT“, farbige offizielle Erinnerungspostkarte zum 9. November
1938, 6 Pfg. Hindenburg Privatganzsache, echt gelaufene Bedarfskarte, tadellos

 [    50,—

1631P 1938, Gautag Leipzig v. 21.-22. Mai, der NSDAP Sachsen, offiz. Postkarte, color, echt gelaufen mit
passendem SST v. Leipzig, tadellos

 [    70,—

1632P 1938 Wehrmachtskarte v. H. Friedmann, farbig mit r.s. Zudruck NS-Dt. Reichskriegerbund
„Kyffhäuser“ Soldatentag München 15. Mai 1938 „Der Frontsoldat mit dem Edelweiß markiert“,
passender SST Blanco, am Rand winzige Beanstandungen, jedoch unbedeutend bei der Seltenheit
RR!

 [   150,—

1633 1939, Gautag der NSDAP Potsdam, der schöne Gau Mark Brandenburg, Bildreihe 20, Bild Nr. 195
nach einem Originalgemälde v. Otto Heinrich, entspr. SST, blanko, winzige Spuren

 [    20,—

1634P Tag der dt. Kunst 1939, color, offizielle Festpostkarte mit Mi-Nr. 700 u. passendem SST, blanko,
tadellos

 [    25,—

1635P 1939, Hamburg, 46. Reserve-Division-18.Divisionstag, Federzeichnung v. Hermann Schmidt, entspr.
SST (selten), blanko, tadellos

 [    25,—

1636 1939, HAMBURG- 46. Reserve Division u. 18. Divisionstag, Federzeichnung v. Hermann Schmidt,
entspr. SST (selten), blanko, tadellos

 [    25,—

1637 1939, Heimkehr der deutschen Legion, farbige Ansichtskarte mit dt. u. span. Flagge, SST „Legion
Condor“, echt gelaufen

 [    45,—

1638 1939, private Fotografie eines Jubilars im Hintergrund viele Blumen vor Hitlerbild, befördert von
Bochum nach München mit entspr. Frankatur MiNr. 694, tadellos

 [   150,—

1639 1940 - Berlin, s/w-Photokarte mit Ansicht vom Reichskanzler-Palais, gelaufene R-Karte mit Mi.-Nr.
713,744

 [    15,—

1640 „Deutscher Fliegerangriff auf engl. Truppentransport, Nr. 139", Kupfertiefdruck-Karte, tadellos
ungebraucht

 [    28,—

1641 Compiegne 1940- Generalfeldmarschall Keitel verliest Präambel des Führers im Zug s/w Fotokarte,
aus dem Bedarf in sehr guter Erhaltung

 [    28,—

1642 1941, „Besitz stirbt/Sippen sterben/ Du selbst stirbst wie Sie. Eins nur weis ich/ Das ewig lebt: Der
toten Tatenruhm“ ( aus der EDDA), Linolschnitt v. G. Sluvterman v. Langeweyde, Herausgeber Dt.
Rotes Kreuz, KdF SST, blankotadellos

 [    15,—

1643 1941, „Ein Pfui dem Mann der sich nicht wehren kann/Not lehrt das Gebot: Schlah dot, schlah dot “
(Hermann Löns), Linolschnitt v. G. Sluvterman v. Langeweyde, Herausgeber Dt. Rotes Kreuz,
tadellos unbebraucht

 [    20,—

1644 1941, „Sieg oder Unsieg in Gottes Hand/ Der Ehre sind wir selber Herr u. König!“ (Fr.v.Schiller),
Linolschnitt v. G. Sluvterman v. Langeweyde, Herausgeber Dt. Rotes Kreuz, KdF SST, blanko,
tadellos

 [    20,—

1645P 1941, „Ein Pfui dem Mann der sich nicht wehren kann/Not lehrt das Gebot: Schlah dot, schlah dot “
(Hermann Löns), Linolschnitt v. G. Sluvterman v. Langeweyde, Herausgeber Dt. Rotes Kreuz, KdF
SST, blanko, tadellos

 [    20,—

1646 1941 - „Bergen-Retten-Heilen“, s/w Photokarte mit Monument-Ansicht v. der Ausstellung in Leipzig,
echt gelaufen, gute Erhaltung

 [    25,—
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1647P 1941, „Helf Dir selber, dann helft Dir auch unser Herre Gott!“, Linolschnitt v. G. Sluvterman v.
Langeweyde, Herausgeber Dt. Rotes Kreuz, KdF SST, blanko, tadellos

 [    30,—

1648P 1941, „Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein“ (Fr.v.Schiller),
Linolschnitt v. G. Sluvterman v. Langeweyde, Herausgeber Dt. Rotes Kreuz, KdF SST, blanko,
tadellos

 [    30,—

1649P „FRONTSOLDAT“ nach einem Schabkunstblatt v. W.E. Herbst, Nr.8003a, tadellos ungebraucht  [    38,—
1650P 1941, K.d.F-Sammlergruppen, 9 s/w Fotokarten diverser Städte u.a. Danzig, Posen, Bremen, Prag,

Münster, Heidelberg, Trier, Thorn, je mit SST der dt. Luftpost Ausstellung Berlin Friedenau, blanko,
Luxus-Erhaltung

 [    80,—

1651P 1941, „Zwei Völker und ein Kampf“, color Karte mit diversen SST v. Leipzig u. Wien, blanko, sign.
Klein, tadellos

 [    90,—

1652 1942, „Übergang über den Njemen“, Zeichnung v. Sf. John, Divisionsfeldpostkarte Nr.25, tadellos  [    18,—
1653P 1942, „RODUNG“ aus der Gr. Dt. Kunstausstellung in München; Besitzer: Die Dt Arbeitsfront: Der

Reichorganisationsleiter, farbig, ungebraucht
 [    23,—

1654 1942 Ausstellungskarte, Georg Richter.., s/w Ansicht Reichsadler u. Staatswappen v. Österreich u.
DR, tadellos mit SST, blanko

 [    25,—

1655P 1942, „Die siegreichen Fahnen u. Standarten der deutschen Wehrmacht“, Nr. 5 Oberbefehlshaber
der Kriegsmarine Raeder, farbige Karte, nach einem Entwurf v. Gottfried Klein, München, Bedarfs-
Feldpostkarte, tadellos

 [    60,—

1656P 1943, dekorative Feldpostkarte frankiert mit 12 Pfg. Hitler von Stettin nach Dresden, tadellos  [    35,—
1657 1944, Feldpostkarte mit links Abb. Angriff einer Stuka/Propagandspruch, echt gelaufen, tadellos  [    25,—
1658P 1944, „Armes Deutschland... 38 Parteien, s/w Karte v. d. Großausstellung 1918 im Messepalast Wien 

mit div. Propaganda- Plakaten, Mi-Nr. 863 u. entspr. Ausstellungssonderstempel, blanko, tadellos
 [    80,—

1659 1947, Befreiungsfeier Dachau, farbige Karte v. der 1. Dachau Gedächtniskundgebung mit entspr.
SST, Blanko, tadellos

 [    45,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
1660P Sudetendeutsches Hilfswerk, farbige dekorative Karte mit Abb. eines Freiheitskämpfers, tadellos

ungebraucht
 [    45,—

1661P NSFK-"Fliegen lernen", dekor. Gemäldekarte v. Axster- Heudtlaß, herausgegeben v. Korpsführer des
NS-Fliegerkorps, tadellos ungebraucht

 [    60,—

1662P „DEN TOTEN DER LUFTWAFFE“, als Dank für Spende zum bau des Luftwaffenehrenmals v.
Schulz-Rinke, farbig, tadellos ungebraucht

 [    60,—

1663P NSFK/NS-FLIEGERKORPS, ungebrauchte farbige Propagandakarte mit winziger Bugspur, rücks.
etwas fleckig

 [    75,—

1664P FREIHEIT DEM DEUTSCHEN LUFTSPORT, ungebrauchte farbige seltene Propagandakarte mit
leichter Eckbug, ansonsten tadellos

 [   180,—

1665P 1934, NSG Siedlung, farbige K.d.F.-Karte v. Brion nach Erkelenz  [    65,—
1666P 1937, NSG. „Kraft durch Freude“ Amt-Feierabend, 700 J. Stadt Gera, s/w- Zudruck- Postkarte,

tadellos ungebraucht
 [    15,—

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
1667P „Viens a la SS BRIGADE WALLONIE“, seltene s/w Propagandakarte, rücks. Engagez-vous a la

Sturm-Brigade Wallonien Herausgegeben v. SS-Hauptamt, sign. Anton, leichter Eckbug, blanko
adressiert, RRR!

 [   200,—

1668P „DEUTSCHE JUGEND meldet sich freiwillig zur WAFFEN- SS, Herausgegeben v. SS-Hauptamt, sign. 
Anton, leichter Eckbug, blanko adressiert, RRR!

 [   300,—

1669 „Pak im Kampf“, nach einem Original v.V. Mundorff Nr.104, color, echt gelaufen, tadellose Erhaltung  [    22,—
1670 „Kradschützen“, nach einem Original v.V. Mundorff Nr. 105, color, tadellos ungebraucht  [    20,—
1671P „Flammenwerfer im Kampf“, nach einem Original v.V. Mundorff Nr. 111, color, tadellos ungebraucht  [    28,—
1672P 1937 BERLIN SA-Wettkämpfe, s/w Karte nach einer Federzeichnung v. Flechtner, ungebraucht,

runde Ecken
 [    40,—

1673P „Radfahrer- Schwadron“, nach einem Original v.V. Mundorff Nr.101, color, per Feldpost befördert,
tadellose Erhaltung

 [    22,—

VDA-Karten
1674 P1R30 Nr.7: „Bauer Martin Löwenberg“, color, rs. Zudruck „VDA...der deutschen Jugend...1941", kl.

Eckbug
 [ Gebot

1675 P 14 Nr. 3: „Landarbeitertochter aus Steiermark“, color, rs. beschrieben  [ Gebot
1676 P14 Nr.7: „Tiroler Altbauer“, color, ungebr.  [ Gebot

Haus der deutschen Kunst
1677 „Sein und Vergehen“-Akt, HDK 21, color, ungebr.  [ Gebot
1678 „Das Leben“-Akt, HDK 168, color, ungebr.  [ Gebot
1679 „Spitzentanz“, HDK 179, color, ungebr.  [ Gebot
1680 „Liegender Akt mit Puppe“, HDK 219, color, ungebr.  [ Gebot
1681 „Begegnung“, HDK 267, color, ungebr.  [ Gebot
1682 „Jugend“-Akt, HDK 289, color, ungebr.  [ Gebot
1683 „Jugend“-Akt, HDK 445, s/w, ungebr.  [ Gebot
1684 „Liebende“-Akt, HDK 451, s/w, ungebr.  [ Gebot
1685 „Erwartung“-Akt, HDK 507, s/w, ungebr.  [ Gebot
1686 „Mutter und Kind“, HDK 637, s/w, ungebr.  [ Gebot
1687 „Bergheuer“, HDK 1048, color, ungebr.  [ Gebot
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Propagandakarten Soldatenlieder
1688 „Wenn ich Urlaub hab...“,  Soldatenlied auf s/w-Karte mit Abb.  Soldat auf der Strasse, blanko,

tadellos, Serien Nr. E/0234
 [    12,—

1689 „Hannelore“  Soldatenmarschlied auf s/w-Karte, Worte u. Musik v. Herms Niel mit Abb. Soldat im
Freien beim Rauchen, gelaufen, saubere Bedarfserhaltung, E/0592

 [    22,—

1690 „Wenn das Schifferklavier an Bord ertönt!“  Soldatenlied auf s/w-Karte, Worte u. Musik v. Just Scheu
mit Abb.  sitzender Mann mit Schifferklavier, blanko, tadellos, E/0841

 [    16,—

1691P „Lilli Marleen“,  Weltberühmtes Soldatenlied auf s/w-Karte mit Abb.  Vor der Kaserne, vor dem großen
Tor, ungebraucht, winzige Abplatzung sonst tadellos, Serien Nr. E 0841

 [    30,—

1692 „Abends in der Taverne“, Soldatenlied auf s/w-Karte,  Musik Werner Bochmann, ungebraucht, leichte 
Mängel, Serien Nr. G/0592

 [ Gebot

1693 „Es steht ein Soldat am Wolgastrand...“ Soldatenlied auf s/w Karte mit Abb. Soldaten beim Singen,
blanko, tadellos, Serien- Nr. M/0252

 [    12,—

Hitler und Mussolini
1694 1937, Der Führer u. Mussolini, s/w Fotokarte mit MiNr. 650 ZF u. passendem SST, blanko, tadellos  [    22,—
1695 1938, auf Panzerschiff „Caour“ während der Flotteparade Neapel, s/w Fotokarte mit entspr. Ital.

Propagandastpl., blanko, tadellos
 [    25,—

1696 1940, Historische Begegnung in München, s/w Fotokarte- Ankunft, tadellos ungebraucht  [    18,—
1697 1940, Historische Begegnung in München, s/w Fotokarte- auf dem Balkon des Führerbaues, tadellos 

ungebraucht
 [    24,—

1698 1940, Historische Begegnung in München, s/w Fotokarte- Fahrt durch die Stadt (M5), u.a. MiNr. 763
mit Feldpoststpl., blanko, tadellos

 [    25,—

1699 1940, Historische Begegnung in München, s/w Fotokarte mit u.a. General Ritter v. Epp im
Arbeitszimmer des Führers, tadellos ungebraucht

 [    35,—

diverses Propagandamaterial
1700 „EWIGES DEUTSCHLAND 1939"- ein dt. Hausbuch/Weihnachtsausgabe v. WHW/ G. Westermann,

illustriert mit zahlr. Linolschnitten u.a. “ADOLF HITLER" - Wer Leben will/der kämpft also..., Buch 351
Seiten Werk, gute Erhaltung

   35,—

1701 ADOLF HITLER Porträt auf Briefmarken: Kl. Sammlung v. 11 Luxusbriefstücken, jeweils mit div.
Sonderstempeln dabei MiNr. 664, 672, 691 (4), 763 (4), 772, tadellos

 ]    25,—

1702 „PLUTOKRATIE ENGLAND“, dekorative, transparente Karten, color, „Die Geschichte eines
Raubstaates“, minimale Altersflecken

 [    50,—

1703 1938, BEZUGS-QUITTUNGEN der „Neue Salzwedeler Zeitung“ mit 31 versch.  s/w
Portrait-Aufnahmen berühmter Nazis u.a. Ammann, Bürckel, Lohse, Ritter v. Epp, Dietrich, Röver,
Murr, Dr. Ley, Himmler u.v.m. auf 11 Quittungen, links typische Registraturlochung sonst tadellos

   50,—

1704P 1940, „Metallspende des deutschen Volkes zum Geburtstag des Führers..“, „für die opferbereite
Beteiligung an dieser Spende“, mit eingedruckter Unterschrift Hermann
Göring-Generalfeldmarschall, dekoratives gefaltetes Blatt mit  Altersflecken u. Spuren, selten

 ]    50,—

1705 1941, kpl. JAHRESKALENDER mit links sehr dekorativen farbigen Abb. u.a. Standarte des Führers,
Flaggen der Oberbefehlshaber, - der Wehrmacht sowie Abzeichen sämtlicher Gattungen.
Herausgeber Fr. Lohr, Rösterei, Hamburg, obenangetrennt u. durch Feuchtigkeit etwas gewellt,
unbedeutend da selten!

   60,—

Schmucktelegramme
1706 1936, Schmuckblattelegramm SEGELSCHIFF mit Flaggenirrtum „Hakenkreuzflagge am Großmast“,

sauber gebraucht mit leichten Alterungsspuren! Es sind nur ganz wenige gebrauchte Telegramme
bekannt! MzE 800,- DM ++!

MzE-Nr.21    80,—

Deutsches Reich Essays
1707P 3 ungez. Probedrucke  (*)    70,—
1708P 4 ungez. Probedrucke  (*)   100,—
1709FP 1922, Reichsadler, amtlich angenommene Essays, kompletter Satz von 19 Werten 3 Pf. bis 20

Mark (blau). Schwer zusammenzutragender u. äußerst selten komplett angeboten
3  (*)   500,—

1710FP 1922, Reichsadler, amtlich angenommene Essays,  Satz von 17 Werten ex 3 Pf. bis 20 Mark (diverse
Farben). Schwer beschaffbar u. äußerst selten  angeboten, sign. Ludin

8  (*)   350,—

1711FP 1922, Reichsadler, amtlich angenommene Essays,  kompletter Satz von 19 Werten  3 Pf. bis 20 Mark
(diverse Farben). Äußerst schwer beschaffbar u. selten  angeboten, sign.

11a,b  (*)   450,—

1712FP 1922, Reichsadler, amtlich angenommene Essays,  9 Werte ex 30 Pf. bis 10 Mark (diverse Farben).
Schwer beschaffbar u. äußerst selten  angeboten

14  (*)   175,—

1713FP 1922, Reichsadler, amtlich angenommene Essays,  35 Pf., 60 Pf. Braun, 60 Pf. Blau, 80 Pf., 5 Mark, 5 
Werte (diverse Farben). Schwer beschaffbar u. äußerst selten  angeboten

15  (*)   125,—

1714FP 1922, Reichsadler, Essays,  3 Mark in drei versch. Farben. Schwer beschaffbar u. äußerst selten
angeboten

16  (*)   125,—

1715FP 1922, Reichsadler, Essays, 5 Werte 10 Pf. u. ein Wert 3 Mark (diverse Farben). Schwer beschaffbar u.
äußerst selten  angeboten, sign. Ludin

20  (*)   150,—

1716P DEUTSCHES REICH-ESSAYS, E (5), 1920, 5 Pfg., sehr seltene ESSAYS mit Motiv „GERMANIAKOPF 
MIT PUTTEN“ in verschiedenen Farben auf Kdr-Papier ohne Gummi wie verausgabt!

 (*)   100,—

1717P DEUTSCHES REICH, Mi.Nr. 176 Pr., 1921, PFLÜGER, sehr seltenes ESSAYS von SCHRAFF in
Originalzeichnung, aber mit Wertstufe 5 M., geschnitten in braunroter Farbe ohne Gummi! Sehr
seltener Atelier-Probedruck

 (*)   150,—

1718P 9 Essays zur Rentenpfennig-Dauerserie in schwarz  (*)   300,—
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1719P Ca. 1889: Essay einer Marke mit „Adler im Türbogen“ statt im Kreis, 50 Pfg. rot aus der linken unteren
Ecke, gezähnt, extrem selten

 (*)   120,—

1720P 10 Pfg. rot, seltenes Adler-Essay als Einzelabzug von 1908   120,—
1721P 1921, SÄENDER BAUER, sehr seltenes ESSAY zu Freimarkenserie 1921 von Scharff in der Wertstufe

1,50 M. in grafischer Gestaltung ähnlich dem von ihm verwirklichten Entwurf „Pflüger“ (Mi.176+196)
geschnitten in braunroter Farbeohne Gummi! Bisher vollkommen unbekannter Entwurf! RR!

  140,—

1722FP Farbprobe zur Marke 5 Mk. Posthorn zweifarbig, Attest Oechsner BPP „Die Zeichnung ist
dunkelgrün, der Unterdruck gelblichgrün, während die Farben der verausgabten Marken
orange bzw. mattgelb sind. Das Stück wurde von einem Vorlagekarton abgelöst und ist
deshalb ohne Gummierung. Die Erhaltung ist vollkommen einwandfrei.“ Große, sehr markante
Seltenheit für die große Sammlung!

205  (*)   750,—

1723FP Essay/Farbprobedruck zur Marke 6 Mk. Posthornzeichnung in dunkelbraun mit gelbem
Unterdruck. Attest Oechsner BPP „Diese Wertstufe wurde mit Unterdruck nicht verausgabt.
Das Prüfstück ist echt und ungebraucht ohne Gummierung (von Vorlagekarton stammend).
Die Erhaltung des seltenen Stückes ist vollkommen einwandfrei.

228   750,—

1724P 5 Pfg. u. 10 Pfg. violett,  Essays „Ziffer u. Eichenlaub“, im Block, postfr.   100,—
1725P 1924, 5-20 Pfg., ZIFFER UND EICHENLAUB, vier verschiedenfarbige GEZÄHNTE ESSAYS für die

Freimarkenserie 1924, tadellos ungebraucht mit Falzrest! R!
 *    95,—

1726P 3 Pfg. - 25 Pfg. Adlerkopf, 7 Probedrucke  (*)    60,—
1727FP Adler, 18 Werte von 3 Pf. bis 20 Mark in verschiedenen Farben, selten komplett angeboten!  (*)   350,—

Dienstmarken Deutsches Reich
1728P Gebührenzettel für Dienstbriefe ungebraucht Luxus, allseits breitrandig mit vollem Originalgummi und

nur kleinem Erstfalz
I  *   300,—

1729 Gebührenzettel auf Dienstbrief von Magdeburg nach Berlin I  [   135,—
1730P 2 und 3 Pfg Ausgabe für Preussen, je 2* als ungewöhnliche Mischfrankatur auf Dienstbrief von

FALLERSLEBEN 28.11.03 nach Jembke
1/2  [ Gebot

1731P Zähldienstmarken für Baden kpl. sauber ungebraucht 9/14  *    58,—
1732 1 1/4 M. im 20er-Block rs. a. Dienstbrief, tadellos 47  [    20,—
1733 5 Mk. grünschwarz, 3 mal Höchstwert postfrisch 51  **    30,—
1734 5 Pfg. grün, 4mal a. Amtsbrief, portoger. MeF 57  [    36,—
1735P 20 Pf. Wz. nur Ringe tadellos # Fotoattest Oechsner BPP 60Y  #   165,—
1736P 10 Pf. Ziffer Dienstmarke in Farbändererung #, schönes Stück, neues Fotoattest Oechsner BPP „Die

Erhaltung ist einwandfrei.“
65  #   255,—

1737 20 Mk. lilakarmin, Wz. Y, tadellos, gest., gepr. Infla 75Y  #   115,—
1738P 100 Mill. Mk. grüngrau mit Sprung im Korbdeckel, gest., gepr. Infla, gut gezähnt, sauber

plattenfehlerfrei gestempelt, Mi. 1800,- DM
82Sp  #   290,—

1739P 2 Milld. Schlangenaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 84  #    76,—
1740 5 Milld. Mk. gelborange/braun, gest., gepr. Infla 85  #    56,—
1741P 10 Milld. Mk. gelbgrün, gest., gepr. Infla 86  #    90,—
1742P 20 Mrd. Schlangenaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla 87  #    94,—
1743P 800 T. auf 30 Pf. mit Wz. 1 tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 95Y  #   180,—
1744 10 Pfg. dunkellilapurpur, ungezähnt, ungebr. Kabinettst., mehrf. sign., u.a. Peschl BPP 125U  *    76,—
1745 4 Pfg. im postfr. 15er-Block 127  **    10,—
1746 Parteidienstmarken mit Wz.4, Satz kpl. Luxus postfrisch. 144/54  **    60,—
1747P Luftpostbrief von Wien nach Chemnitz frankiert mit 4 Pfg. Dienstpost in MiF mit Sondermarke zum 49

Geburtstag (SStpl. Wien), 2mal 1 Pfg. Hindenburg u. 15 Gr. Luftpostmarke von Österreich, Absender
Landesleitung d. NSDAP Österreich (roter Dienststempel), seltener Beleg mit außergewöhnlicher
Frankatur

146,u.a.
[

   50,—

1748P 8 Pfg. orange, postfrisch waagerecht Unterrandpaar mit HAN 23501.40 149HAN  **   125,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
1749 2.50 Mark mit Aufdruck „Regierung“ tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Peschl 1Ia  ]    44,—

Markenheftchenbogen
1750 Einheitsgeberbogen I, postfrisch mit fortlaufender Bogenzahlnr., Randzahlen und Druckerzeichen 16, 

Originalbogen
EHGI  **    40,—

1751 Einheitsgeberbogen I u. II, tadellos postfr. EI/II  **    40,—
1752 Einheitsgeberbogen I u. II, tadellos postfr. EI/II  **    40,—
1753 Markenheftchenbögen WHW 1939-Bauwerke, ungefaltet in tadellos postfr.Erhaltung MHB65/66

**
  180,—

1754 Hitler-Markenheftchenbogensatz kpl., leicht übliche Kalanderbüge, tadellos postfr. MHB69/72
**

  150,—

1755 4 Markenheftchenbogen, mittig gefaltet MHB69/72
**

  140,—

1756 Markenheftchenbogen Hitler 1940, postfr. MHB71  **    52,—
1757 MHB 72, postfr., gefaltet u. im Rand min. angetrennt MHB72  **    25,—

Markenheftchen
1758 Germania-Heftchen mit ONr. 5, ohne Marken nur Deckel und 2 Zwischenblätter, davon 1 Blatt

angeklebt, der Michel wäre für einwandfreien Deckel u. 4 Heftchenblätter 2000,- Euro
MH9 Gebot

1759FP Germania-Heftchen ohne ONr., postfr., seltenes Heftchen in tadelloser Erhaltung MH9  **  1600,—
1760 Markenheftchen 13 ohne Klammer, H-Blätter * MH13  **    32,—
1761 Germania-Heftchen, auseinandergenommen, Heftchenblätter ungebr. u. teils stockig MH13  */**    30,—
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1762 Germania-Markenheftchen postfrisch MH14  **    88,—
1763 MH 14 ohne Gummi MH14  (*)    30,—
1764 MH 15, auseinandergenommen, Heftchenblätter ungebr. MH15  *   100,—
1765FP Nothilfe 1925, kpl. Heftchen, tadellos postfr., selten! MH18c  **  2700,—
1766 Flugpost-Markenheftchen mit ONr. 3, einige Luftpostaufkleber fehlen, Deckel ungefaltet, H.-Blätter

postfrisch
MH20  **   180,—

1767 Flugpost-Markenheftchen postfrisch MH20  **   260,—
1768 Heftchen 24 ohne Klammer und H-Bl. mit einem Falz MH24  **    36,—
1769 Hindenburgspende ** gepr. Zenker MH24  **    94,—
1770 Heftchen 24a ** gering stockig MH24a  **    26,—
1771 Markenheftchen 33, teils gehaftet, vds. beschriftet, KW. 1100.— MH33  **    50,—
1772 Heftchen 28 o. Kl. und H-Bl. (*) MH28  **    30,—
1773 Nothilfe 1932, leichte Mängel, postfr. MH31  **    35,—
1774 Fridericus, tadellos postfr. MH32  **    72,—
1775 Fridericus, zerlegtes MH, ungebr. MH32  *    30,—
1776 Wagner-Heftchen postfrisch MH34  **   340,—
1777 WHW-Markenheftchen,  Deckel ungefaltet, H.-Blätter postfrisch, ein Wert  Haftstelle MH43  ** Gebot
1778 Hindenburg-Heftchen mit kleinen Mängeln, postfr. MH38  **    40,—
1779 MH 39 mit ONr. 15, postfr. MH39  **    25,—
1780 Heftchen 39 ** vorder- und rückseitig beschriftet MH39  **    26,—
1781 Trachten-Heftchen postfrisch MH41  **    74,—
1782 Olympia-Heftchen ohne ONr. postfrisch MH42a  **    54,—
1783 Bauwerke, kleine Zahnmängel, postfr. MH47  **    20,—

Markenheftchenblätter
1784P 10 Pfg. Germania, Markenheftchenblatt, sauberer Erstfalz 1I  *    72,—
1785 5 Pfg. Germania-Markenheftchenblatt, typ. gez., ungebr. 2I  *    36,—
1786P 5 Pfg. Heftchenblatt mit Andreaskreuze, tadellos ungebr. (2 kl. Erstfalze) 7  *   185,—
1787P Heftchenblatt 9 mit 5 Pfg. Zusatzfrankatur a. portoger. Eilboten-R.-Brief nach Luxemburg, gepr.

Jäschke BPP
9  [   200,—

1788 Heftchenblatt 19 postfrisch, angetrennt 19  **    50,—
1789 Heftchenblatt 19 * ohne Rand 19  *    36,—
1790 10 Pfg. u. 15 Pfg. Germania, oben typ. Heftchenzähnung, ungebr. 19  *    44,—
1791P Beide Heftchenblätter mit Zusatzfrankatur a. Brief nach Tempelburg, klare Bahnpostentwertung

„Konitz (Wetspr.) - Ruhnow Zug 584", trotz Faltbüge u. leichter Alterungsspuren attraktiver u. seltener
Beleg, gepr. Infla

19/20  [   200,—

1792 5 Pfg. u. 7 1/2 Pfg. Germania, ungebr. 20  *    46,—
1793 Heftchenblatt 20 ungebraucht ohne Rand 20o.Rand

*
   26,—

1794 3 ungebr. Markenheftchenblätter 21,23,27  *    25,—
1795 Heftchenblatt 21 gestempelt mit Rand 21m.Rand

#
   14,—

1796 Markenheftchenblatt a. tadellosem Briefstück 23Rand  #    28,—
1797P Nothilfe 1925, 3 ungebr. Markenheftchenblätter, teils Heftchenzähnung, selten 41/43  *   100,—
1798 Heftchenblatt 48 sauber ungebraucht 48  *    40,—
1799 Heftchenblatt 49 sauber ungebraucht 49  *    36,—
1800P 15 Pfg. Kant, ungebraucht in tadelloser Zähnung 53  *   230,—
1801 Nothilfe 1926, Markenhäftchenblatt, tadellos ungebr. 55Y  *    56,—
1802 Hindenburg-Heftchenblatt, ungebr. 56  *    20,—
1803 Nothilfe-Markenheftchenblatt, 2 saubere Erstfalze 63  *    76,—
1804P Heftchenblatt, # ohne Rand, Teil-Wellenstempel, gestempelt selten! 63  #    90,—
1805 Heftchenblatt 64, tadellos ungebr. 64  *    50,—
1806 Nothilfe-Markenheftchenblätter, postfr. ohne Rand 66/67  **    20,—
1807 Nothilfe-Markenheftchenblätter, tadellos ungebr. 66/67  *    20,—
1808 Nothilfe 1930, beide Heftchenblätter kpl. mit Seitenrand, je 1 Wert Falzspur, sonst tadellos postfr. 68/69  *    50,—
1809 Nothilfe 1931, beide Heftchenblätter kpl. mit Seitenrand, je 1 Wert Falzspur, sonst tadellos postfr. 70/71  *    50,—
1810 Portorichtiger R-Brief mit Hdbg.-H-Blatt 91 und Zusatzfrankatur. 91  [    20,—

Zusammendrucke
1811P Marke aus Vorlageheftchen (siehe Mi.-Spez. S326), Marke mit Eindruck „10" **, gepr. Ludin BPP, RR!  **    46,—
1812P Bienenhonig-5 Pfg. im waager. Zusammendruck a. kl. Briefstück R2aW  ]   100,—
1813P R24+10 Pfg. -Reklamezusammendruck (Briefmarken Sellschopp) a. kl. tadellosem Briefstück, oben

Heftchenzähnung
R24  ]   220,—

1814P 5 Pf. grün mit Andreaskreuz ** gepr. Jäschke BPP W1  **   125,—
1815 X+5 Pfg. Zusammendruck, tadellos gest. W1  #    70,—
1816 Germania-Zusammendruck, # mit links zwei Andreaskreuzen, min. fleckig W1  #    96,—
1817 13 Germania Zusammendrucke, teils typ. Heftchenzähnung, ungebr., Mi. 715,- W1/14  *   180,—
1818 X/10 Pfg. Germania-Zdr., gest., gepr. Jäschke BPP W4  #    80,—
1819 10 gest. waager. Zusammendrucke in Bedarfserhaltung, gepr. Infla W5/14  #   130,—
1820 2mal 10 Pfg. mit Andreaskreuz je vom li. Rand mit Teilen der HAN (1 Wert kl. Eckzahnfehler) a.

wirkungsvollem Firmenbrief nach Hamburg. Eine sehr seltene Zusammendruck-Frankatur zumal
noch als MeF!

W4  [   205,—

1821 Germania 7 1/2 + 15 braun Erstfalz W10  *    40,—
1822 Germania 7 1/2 + 15 Pf. violett Erstfalz W11  *    36,—

42



1823 Germania/Ziffern-Zusammendrucke, 11 verschiedene, dabei S24, S26, S28, S30, S31, gest.
Bedarfserhaltung, alle gepr. Infla, Mi. 1050,- EUR

exW17/S3
4  #

  250,—

1824 7 1/2 + 5 Pfg. senkr. ZD auf sauberem Brief mit Zusatzfrankatur Nr. 98 S3  [    20,—
1825 9 Germania Zusammendrucke, ungebr. S3/10  *    60,—
1826 Germania, 8 Zdr. gest. S3/S10  #    75,—
1827 7 1/2/15 Pfg. Germania, tadellos ungebr. S7  *    18,—
1828 15 Pf. u. 10 Pf. Germania, mit 86IIf, ungebr., gepr. Jäschke BPP! S9  *    50,—
1829 Germania-Zdr., b-Farben ungebr. S11/14a,b

*/**
   30,—

1830 Germania-Zusammendrucke kpl., meist **, wenige *. Schwer zusammenzutragen! W15/RL7
**

   56,—

1831 Germania, 22 Zusammendrucke, ungebr. W15/RL7  *    30,—
1832P RL/L/10 Pfg. Zusammendruck mit RL in blau/orange, tadellos, gest., gepr. Infla RL2  #   140,—
1833P RL/L/30 Pfg. Zusammendruck mit RL in blau/orange, tadellos, gest., gepr. Infla RL4  #   100,—
1834P RL/L/40 Pfg. Zusammendruck mit RL in blau/rot, tadellos, gest., gepr. Infla RL7  #   100,—
1835FP Germania/Ziffern, Zusammendruckbogenteil ex MHB 8 mit 36 gest. Werten, dabei 4mal S28 u.

S30 sowie 6mal K6 a. Briefbogen d. 27. Philatelistentages in Nürnberg, jeder Wert gepr. Infla
Berlin

S28,S29
]

  500,—

1836 R1/20 senkr. Zusammendruck, gest. (unten Zahnfehler) S31  #    10,—
1837 60/Z/60 Pfg. im Kehrzusammendruck mit Zwischenfeld, gest., gepr. Infla KZ 7  #    70,—
1838P 30/Z/40 Pfg. im Kehrzusammendruck mit Zwischenfeld, gest., gepr. Infla KZ 8  #    90,—
1839P 10/Z/30 Pfg. im Kehrzusammendruck mit Zwischenfeld, gest., gepr. Infla KZ 9  #   150,—
1840 X-20 Pfg. Nothilfe, ungebr., Heftchenzähnung W20I  *    20,—
1841 W21/22, K7-RL15a ungebr. W21u.a.  *   120,—
1842 W22 2mal im Eckrandviererblock a. Briefstück, gest. W22  ]    20,—
1843P K7 2mal a. Briefstück (4er-Block), unterer Zdr. min. angetrennt, gepr. Schlegel BPP mit Fotobefund K7  ]   130,—
1844 10 Pfg. u. 20 Pfg. je im Kehrdruckpaar, tadellos ungebr. K7,K8  *    50,—
1845 20 Pfg. Flugpost, Kehrdruckpaar v. Unterrand, tadellos ungebraucht K8  *    66,—
1846 X/X/X/20 Pfg. Flugpost, gest. mit Randleiste RL15b  #    25,—
1847 Kant mit Andreaskreuz sauber ungebraucht W23  *    22,—
1848 W23/24 u. W25-S37 ungebr. W23u.a.  *    50,—
1849 X+10 Pfg. im waager. Zdr., ungebr. W24  *    30,—
1850 X/10+10 Pfg. Volkshilfe, tadellos postfr. W24Y  **    26,—
1851 Reichspräsidenten, alle Zdr., ungebr. W26/K14  *    80,—
1852 Reichspräsidenten, kpl. Kollektion aller Zusammendrucke, überwiegend **, aber einige * bzw. NG W26/K14

*/**
  100,—

1853 Reichspräsidenten, gest. W26/K14
#

  130,—

1854 Zusammendrucke ex Nothilfe 1930, dabei W37/38, S76/87, bis auf S81 alle ungebr. W27,u.a.
*/**

  300,—

1855 6 Zusammendrucke ex Nothilfe 1929, dabei W31, W33, S50/53, tadellos ungebr. W31,u.a.  *    90,—
1856 3 Zusammendrucke, ungebr. W31/33  *    70,—
1857 2 Zdr. gefaltet, postfr. S50,58  **    70,—
1858 4 senkr. Zdr., gest. S50/53  #    35,—
1859 8+X-Zusammendruck, ungebr. S54  *    30,—
1860P X+8 Pfg. + X - Nothilfezusammendruck, tadellos ungebr. S57  *   220,—
1861 8+A1 Zusammendruck, ungebr. S58  *    40,—
1862 8+A1a im senkr. Zdr., ungebr. S58  *    40,—
1863P 8 Pfg./A1, senkr. Zdr., tadellos ungebr. S58  *    68,—
1864P Nothilfe 1928, 4 ungebr. Zusammendrucke, S59 untere Marke ganz wenig angetrennt, sonst tadellos

ungebr. mit sauberem Erstfalz
S58/61  *   450,—

1865 8 Pfg.+A1+8 Pfg - Zusammendruck Nothilfe 1928, tadellos ungebr. S59  *   220,—
1866P 8 Pfg. Nothilfe 1928 mit Reklamefeld A1 aus der linken oberen Ecke mit vollem Originalgummi und

Erstfalzen auf dem Bogenrand und dem Werbefeld
S59  *   360,—

1867P A1+8 Pfg.+A1-Zusammendruck, tadellos ungebr. S61  *   280,—
1868P 8 Pf. Wappen/ Rekl. Wohlfahrtsmarken senkr. ZD postfrisch S 62  **   130,—
1869 8+A2 im senkr. Zdr., ungebr. S62  *    25,—
1870P 3  ungebr. Zusammendrucke, dabei S62/63, S65, tadellos ungebr. S62,u.a.  *   440,—
1871P A27 8+8 Pfg. Zusammendruck, Marke min Zahnverkürzung, tadellos ungebr. S64  *   220,—
1872P A2+8Pfg.+X - Nothilfezusammendruck vom Bogenunterrand, tadellos ungebr. S66  *   380,—
1873 8+LF+X+15 Pfg. Zusammendruck, einige Stockflecke, mittig gestützt, ungebr. vom UR KZ11  *   200,—
1874 Nothilfe 1929, kpl. gest. Serie aller Zusammendrucke von W34 bis KZ16, teils gepr. Schlegel BPP W34/KZ16

#
  400,—

1875 4 Zdr. ungebr. S72/75  *    50,—
1876 Kehrdruckpaar mit Zwischensteg u. Werbung, tadellos ungebr. KZ14  *    60,—
1877 8 Pfg. Nothilfe 1930, Zusammendruck mit Zwischensteg, postfr. WZ2  **   130,—
1878 8 Pfg. Nothilfe 1930, Zusammendruck mit Zwischensteg, postfr. WZ3  **   130,—
1879 15 Pfg. Nothilfe 1930, Zusammendruck mit Zwischensteg, postfr. WZ4  **    90,—
1880 4 Zusammendrucke ex Nothilfe 1930, ungebr. S80/83  *   140,—
1881P A1b/15/A1b Zusammendruck, tadellos postfr. S85  **   195,—
1882P 15 Pfg./A1, senkr. Zdr., tadellos, gest. S86  #   120,—
1883 14 ungebr. Zusammendrucke, teils kleine Mängel bzw. bügig ex

W39/S99  *
  220,—

1884 WZ5, ungebr. WZ5  *    50,—
1885 8+X+8 im senkr. Zdr., tadellos ungebr. S93  *    50,—
1886 X-8 Pfg. senkr. Zusammendruck, ungebr. S94  *    70,—
1887P X+8 Pfg. + X - Zusammendruck, tadellos gest. S95  #   150,—
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1888P Nothilfe 31, Zusammendruckbogenteil mit S97 oder S99, rs. etwas angeklebt u. gehaftet, trotzdem
attraktive Einheit

S97  *    60,—

1889 Nothilfe 1931, postfr. Bogenhälfte mit 5mal Heftchenblatt 71, Falz im Rand, üblich bügig S97,u.a.  **   240,—
1890 Nothilfe 1933, kpl., gest. W41/SK16

#
   20,—

1891 15 Pfg. Kant mit Andreaskreuz, li. Rand-4er-Block auf kl. tadellos gest. Briefstück W23  #    40,—
1892 Hindenburg, Wz. Waffeln, gest., teils Bedarfsstücke W46/KZ19

#
  110,—

1893 Hindenburg 1933, 3 verschieden Zusammendrucke, S110, S113, KZ 17, postfr. bzw. S113 * S110,u.a.
*/**

   30,—

1894 Wagner kpl., teils ungebr. bzw. gehaftet W47/SK20
*/**

  120,—

1895 Wagner kpl., tadellos ungebr. bzw. postfr. W47/SK20
*/**

  120,—

1896 Wagner, kpl. gest. Zusammendruck-Kollektion, alle besseren gepr. Schlegel BPP W47/SK20
#

  230,—

1897 X/8 Pf./X  sauber ungebraucht W52  *    28,—
1898 Hindenburg, tadellos gest. W59/KZ23

#
   70,—

1899 Hindenburg, kpl. gest. Zusammendruckserie, gest. Bedarfserhaltung W63/KZ25
#

   25,—

1900 Hindenburg, teils Bedarfsstücke, gest. W78/KZ33
#

   60,—

1901 Hindenburg, Bedarfserhaltung, gest. W87/KZ36
#

   50,—

1902P Stände, kpl. postfr. Zusammendruckserie W101/K24
**

  145,—

1903 Stände kpl. ungebr. W101/K24
*

   50,—

1904 Portorichtiger R-Brief mit Stände-ZD und Zusatzfrankatur (portorichtig) S220/S222 
[

   25,—

1905 Trachten kpl. bis auf S242, gest. W102/K26
#

   30,—

1906 Trachten, gest., kpl. W102/K26
#

   40,—

1907 Trachten W102/K26 ** (S239 *) W102/K26
*

   56,—

1908 Bauten, gest., kpl. W111/K30
#

   20,—

1909 Schiffe, kpl., gest. W123/SK3
2  #

   20,—

1910 Angegebene Zusammendruckkombinationen kpl. tadellos postfrisch W135/K34
**

   64,—

1911 Ostmarklandschaften, gest. kpl. W135/K34
#

   40,—

1912 Bauwerke, kpl., gest. W148/K38
#

   30,—

1913P Zusammendrucke ex MHB 71 und 72, gest., kpl. bis auf S285 angeboten ! W149/KZ4
1  #

  205,—

1914 Hitler kpl., leicht unterschiedlich W149/S39
3  #

  100,—

Reklamefelder
1915 Reklameanhänger grün, „Lecin“, postfr. R4  **    20,—
1916 Reklameanhänger grün, „Briefmarken Kohl“, postfr. R10  **    20,—
1917 Reklameanhänger rot, „Honig E. Schmidt“, postfr. R22  **    20,—

Halbamtliche Flugmarken
1918 50 Pfg. hellblau, Margareten-Volksfest, tadellos postfr. (Michelpreis für * 150,- DM) 4a  **    50,—
1919 Flugmarke Margareten-Volksfest auf Briefstück mit entsprechendem Stempel 4a  ]    28,—
1920 10 Pfg. D’dorf auf Kartenteil (150) 9  (*)    36,—
1921FP 10 Pfg. schwarz, Regensburger Flugtage von 1912 a. gummiertem Photopapier, tadellos

ungebr., sign. Grobe u. Dr.  Oertel
9  *   600,—

1922FP 25 Pfg. Flugpostmarke „Feldberg - Mühlhausen“, tadellos, SStpl. 13.9.1919 10  #   250,—

Luftpost Deutsches Reich
1923 Erster Postsegelflug 1923 a. Mi. 263, postfr. 4er-Block Ia  **    30,—
1924 Flugpost-Drucksache „Bremen-Hamburg“, GS mit Zusatzfrankatur, tadellos PB73A2/09 

[
   18,—

1925 25 Pfg. Segelflugpost Herchenhein, gest. 20  #    30,—
1926 1933, DELA-BALLONPOST; 30 Pfg. schwarz auf blau auf entsprechender Sonderkarte mit allen

Stempeln nur 800 Stück befördert! MICHEL 700,- DM
21 c  [    80,—

1927 BERLIN-DÜSSELDORF, R.-Karte v. 2.3.28, viol. Bestätigungs-Stpl. 380,u.a.
[

   16,—
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1928 BERLIN-GLEIWITZ, Brief v. 10.1.27, Einriß im Umschlag, roter Bestätigungs-Stpl. „Flugpostamt
Gleiwitz“

 [    12,—

1929 BERLIN-HAMBURG-NEW JERSEY, Luftpostkarte v. 3.10.28 ab Berlin, roter Bestätigungs-Stpl.
Hamburg, Ank. Stpl.

419,u.a.
[

   15,—

1930 BERLIN-HANNOVER, Karte v. 18.6.25 nach Osnabrück, viol. Luftpostbestätigungs-Stpl. Hannover 1 344/45  [    16,—
1931 BERLIN-HANNOVER-OSNABRÜCK, Karte v. 22.8.28 mit Flugbestätigung P176,u.a.

[
   20,—

1932 BERLIN-MÜNSTER, Brief vom 24.10.34, roter Flugbestätigungs-Stpl. 530,549
[

   20,—

1933 BREMEN-BERLIN, Brief v. 21.7.25, roter Bestätigungs-Stpl. „Postamt 1 Bremen“ u. Luftpostamt
„Tempelhofer Feld“"

346  [    16,—

1934 BREMEN-BERLIN, Karte v. 12.3.30, roter Bestätigungs-Stpl. „Luftpostamt Berlin C2" A379  [    15,—
1935 BREMERHAVEN-BERLIN, Karte v. 26.9.29 nach Berlin, roter Bestätigungs-Stpl. „Luftpostamt Berlin

C2"
379,u.a.
[

   15,—

1936 DRESDEN-BERLIN, R.-Karte v. 5.3.29 nach Berlin, violetter Bestätigungs-Stpl. „Luftpostamt Berlin
C2"

385,A379
[

   20,—

1937 DUBROVNIK-BERLIN, Karte v. 19.5.32, alle Bestätigungs-Stpl. vs. Jug.231
[

   20,—

1938 DÜSSELDORF-BERLIN, Karte v. 20.7.26, roter Bestätigungs-Stpl. 378/79  [    15,—
1939 ERFURT-BERLIN, Brief  v. 16.11.26, roter Bestätigungs-Stpl. „Flughafen Tempelhofer Feld“ 391,393

[
   15,—

1940 ERFURT-BERLIN, Karte v. 1.11.26, roter Bestätigungs-Stpl. „Flughafen Tempelhofer Feld“ 378/79  [    15,—
1941 1 M. a. Sonderumschlag Erstflug zur Nationalversammlung Weimar am 6.2.19 113  [    25,—
1942 FLENSBURG-TRAVEMÜNDE-BERLIN, Karte v. 10.10.30, Flughafen-Stpl. Lübeck-Travemünde u.

roter Bestätigungs-Stpl. „Luftpostamt Berlin C2"
379,A379
[

   15,—

1943 FRANKFURT-KÖLN, R.-Brief v. 17.5.26 bis Berlin, Flugbestätigungs-Stpl. „Köln 1" 380,u.a.
[

   15,—

1944 GLEIWITZ-BERLIN, Brief v. 7.1.27, roter Bestätigungs-Stpl. „Flughafen Tempelhofer Feld“ 388,390
[

   15,—

1945 GLEIWITZ-BERLIN, Karte v. 10.2.28, roter Bestätigungs-Stpl.  „Luftpostamt Berlin C2" 388,390
[

   15,—

1946 GLEIWITZ-BERLIN, Karte v. 7.1.27 nach Berlin,  roter Bestätigungs-Stpl. „Flughafen Tempelhofer
Feld“

388,390
[

   15,—

1947 HAMBURG-BERLIN, R.-Brief v. 18.8.33 mit DELAG-SStpl., roter Luftpostbestätigungs-Stpl. „Berlin
Zentralflughafen“

A379,u.a.
[

   15,—

1948 HAMBURG-KÖLN, Karte v. 3.9.28 bis Duisburg, roter Flugbestätigungs-Stpl. 412/13  [    15,—
1949 HILDESHEIM-BERLIN, Karte v. 2.5.28, roter Bestätigungs-Stpl. 379,u.a.

[
   15,—

1950 HIRSCHBERG (RIESENGEBIRGE)-BERLIN, Karte v. 22.9.28 nach Berlin, roter Bestätigungs-Stpl.
„Zweigluftpostamt Berlin-Zentralflughafen“

389/90  [    16,—

1951 KARLSRUHE-BERLIN, Brief v. 21.8.29, roter Bestätigungs-Stpl. „Zweigluftpostamt
Berlin-Zentralflughafen“

379  [    16,—

1952 KARLSRUHE-BERLIN, Karte v. 5.6.29 nach Berlin, roter Bestätigungs-Stpl. „Zweigluftpostamt
Berlin-Zentralflughafen“

389/90  [    16,—

1953 KASSEL-BERLIN, Karte v. 25.8.28, roter Bestätigungs-Stpl. „Zweigluftpostamt
Berlin-Zentralflughafen“

379,389
[

   15,—

1954 KASSEL-BERLIN, R.-Brief v. 25.8.28, roter Bestätigungs-Stpl. „Zweigluftpostamt
Berlin-Zentralflughafen“

379,80  [    16,—

1955 KÖLN-WIESBADEN, Karte v. 1.5.30, roter Bestätigungs-Stpl. „Postamt Wiesbaden“ 379,u.a.
[

   15,—

1956 MAGDEBURG-BERLIN, Brief v. 16.10.30 nach Berlin, roter Bestätigungs-Stpl. „Luftpostamt Berlin
C2"

379,A379
[

   15,—

1957 NEISSE-HIRSCHBERG, Erstflugkarte v. 30.6.27, roter Bestätigungs-Stpl. Hirschberg
(Riesengebirge)

A379  [    25,—

1958 OSNABRÜCK-BERLIN, Luftpost-R.-Karte vom 25.5.26 mit Bestätigungs-Stpl. A379,u.a.
[

   15,—

1959 OSNABRÜCK-HANNOVER-BERLIN, Luftpostkarte vom 5.7.26 mit Bestätigungs-Stpl. 378/79  [    15,—
1960 PLAUEN-BERLIN, Karte v. 30.4..28 nach Berlin, roter Bestätigungs-Stpl. „Luftpostamt Berlin C2" 379,403

[
   16,—

1961 PLAUEN-BERLIN, R.-Brief v. 30.4..28 nach Berlin, roter Bestätigungs-Stpl. „Luftpostamt Berlin C2" 381,387
[

   16,—

1962 STOLP-BERLIN, Karte v. 11.5.31, roter Flugbestätigungs-Stpl. „Luftpostamt Berlin C2" 379,u.a.
[

   20,—

1963 WESTERLAND-BERLIN, Karte v. 25.7.25 355/56  [    12,—
1964 WIESBADEN-BERLIN, Karte v. 25.3.31, roter Bestätigungs-Stpl. 411,u.a.

[
   15,—

1965 2mal 80 Pfg. u. 15 Pfg. Hindenburg a. Luftpostbrief vom 30.3.38 nach Santiago de Chile, vs.
Zurückvermerk u. diverse Leit-bzw. Durchgangsstempel, interessanter Brief

527,520
[

   25,—

Zeppelinpost
1966 6 Essays ZRIII von Architekt Landgraf, dazu Zeitungsausschnitt  *   100,—
1967 Amerikafahrt 1929, Bedarfslos mit Verzögerungsstpl., MEF 343, Ränder etwas geknickt 26 A  [    38,—
1968P 1930 SAF, Brief von Friedrichshafen nach Virginia/USA, frankiert mit 4 RM SAF, tadellose Erhaltung 57E  [   230,—
1969P 1930, Südamerikafahrt, Friedrichshafen - Lakehurst, Brief mit MiNr.438 und 2x 439, Kabinett 57N  [   460,—
1970 Vertragspost Österreich, Karte ab Wien über Friedrichshafen nach Kopenhagen 108Cb  [    60,—
1971P 1931, Islandfahrt, Brief mit Sondermarke zu 2 Kronen 114C  [   110,—
1972 1931 Polarfahrt, 2 RM Polarfahrt a. Brief v. 24.7.31  bis Leningrad, tadellose Erhaltung, alle Stpl. vs. 119B  [   170,—
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1973P 1931 Polarfahrt, 4 RM Polarfahrt a. Brief v. 24.7.31  bis Maligin, tadellose Erhaltung, alle Stpl. vs. 119C  [   300,—
1974 1931 Polarfahrt, 1 RM Polarfahrt a. Eckener-Karte vom 24.7.31 bis Leningrad, tadellose Erhaltung 119B  [   170,—
1975P Polarfahrt 1931 Bordpostbrief bis Malygin, frankiert mit 4 RM Polarfahrt nach Frankreich, alle Stempel

vs., tadellose Erhaltung
119C  [   410,—

1976P 1931, Polarfahrt, Aufgabe Berlin bis „Malygin“, Brief mit MiNr.458, tadellose Erhaltung 119H  [   410,—
1977FP Polarfahrt, 4 RM auf Bordpostbrief vom 27.07.1931 nach Malygin; Luxusbeleg 119C  [   370,—
1978P Polarfahrt, Etappe Friedrichshafen-Malygin, Marken über den Rand gehend- trotzdem feinst erhalten; 

frankiert mit der 2 RM auf Brief, obwohl das Porto 4 RM betrug, ohne Beanstandung gelaufen,
seltener Beleg

119F  [   240,—

1979 50 C. Zeppelin USA, 2mal a. Zeppelinbrief  1933 von Chicago nach Deutschland, Marken min. fleckig
u. Umschlag etwas knittrig

244C  [    50,—

1980 6. Nordamerika-Fahrt, Pracht R-Brief (R-Z: Berlin Olympisches Dorf) mit kpl. Satz 609/16 428 A  [    75,—
1981P 1934, 8. SAF Brief mit 2 mal Mi.Nr. 496 u. Flugpostbestätigungsstpl. Friedrichshafen/Brasilien, links

Öffnungsspuren, gepr. Schlegel
496(2)  [   410,—

1982P 1930 Bordpoststempel v. 25.5.30 auf Pracht-Briefstück, sauber abgeschlagen auf 50Pfg. (2) Nothilfe
(500,-Mi. DM)

429Y (2)
]

  100,—

1983 1929, s/w Fotokarte -Einbringen des „Graf Zeppelin“, rs. violetter Cachet „Zur Erinnerung an die
Rückkehr des Luftschiffes Graf Zeppelin von der Weltreise“, gest. Friedrichshafen 4.9.29, saubere
Erhaltung

 [    25,—

1984 1938 T.d. Briefmarke, Lp.-Privatganzsache, li. Abb. „IN MEMORIAM HINDENBURG LZ 129, SST,
Altersflecken, sonst tadellos

PP142C22
[

   18,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
1985P LUPOSTA-Fahrt, Brief mit Ausstellungssatz u. Zusatzfrankatur a. Brief nach Holland, Abwurf Rönne,

alle Stpl. vs., tadellose Erhaltung
170Aa  [   200,—

Privatpost
1986 BERLIN, 2 Pfg. grün, Bedarfs-GSK 1896  [    15,—
1987 HANNOVER, 3 Bedarfs-GSK (Mercur), 2 Stück 2 1/2 Pfg. Hermes und 2 1/2 Pfg. Haltenhoff, sauber

gest.
 [    40,—

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
1988P 10 Vignetten der Kaiserjacht aus Deutsch Neuguinea bis Togo, ungebraucht  *    30,—
1989P 1939, Dt. Kolonial Ausstellung Dresden, dekoratives farbiges Schmuckblatt mit Abb. „Der Reiter von

Südwest-Windhuk“, tadellos mit entspr. Ausstellungs-SST
 [    70,—

China
1990P 50 Pf. + 10 Pf. auf schönem Briefstück mit Stempel KDPA Shanghai 7/11 90 V44+V41b

]
   48,—

1991P 20 Pfg. im 11er-Block a. Briefstück, klar entwertet „SHANGHAI  - 5.4.95" V48d  ]   150,—
1992P 3 Pf. Diagonalaufdruck gelbbraun sauber ungebraucht 1Ib  *    76,—
1993P 3 Pf. Diagonalaufdruck rötlichocker ungebraucht ohne Gummi, gepr. Bühler 1Ic  (*)    80,—
1994 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Lantelme 5II  **    46,—
1995FP Futschau-Provisorium auf 10 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Richter 7I  *   360,—
1996P Futschau-Provisorium steil auf ], Eckzahnfehler, gepr. Thier 7II  ]   185,—
1997FP Futschau-Provisorium Steilaufdruck aus der linken unteren Bogenecke sauber ungebraucht, gepr.

Grobe
7II ER  *   270,—

1998FP Futschau Provisorium 5 pf. auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück mit doppeltem
Handstempelaufdruck „5 pf“. Sehr ausführliches Fotoattest Bothe: „ ... gehört zu der
bedarfmäßig bedingten 1. Auflage ... Handstempel und Tagesstempel zeigen alle
notwendigen Echtheitsmerkmale ... Hervorzuheben ist, dass der vorliegende außerordentlich
seltene Doppelaufdruck in dieser kräftigen und deutlichen Ausführung von den bisher
bekannten Stücken nicht  erreicht wird und qualitätsmäßig weit überlegen ist. Sehr farbfrisch
und sauber in der Erhaltung, die Zentrierung ist gut, die Zähnung fehlerfrei.“ Ein superbes
Stück dieser großen Rarität!!

7IIDD  ]  6200,—

 1992  1993  1996  1999
1999P 3 Pf. Handstempel sauber ungebraucht ohne Gummi, gepr. Richter 8  (*)   195,—
2000FP 5 Pf. Handstempel sauber ungebraucht, gepr. Kosack 9  *   245,—
2001P 5 Pf. Handstempel sauber ungebraucht ohne Gummi, gepr. Richter 9  (*)   130,—
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 2001  2002  2003
2002P 5 Pf. Handstempel # min. unregelmäßig gez., aber gut gepr. Grobe und Köhler 9  #   185,—
2003P 5 Pf. Handstempel auf ], tiefstgepr. Köhler 9  ]   200,—
2004FP 10 Pf. HAndstempel tadellos # gepr. Richter 10  #   490,—
2005FP 20 Pf. Handstempel tadellos # gepr. Grobe 11  #   530,—
2006FP Petschili 1 Mark tadellos # gepr. Pauligk Vi  #   350,—
2007FP 2 Mark Petschili tadellos gestempelt, gepr. Bothe Vk  #   380,—
2008P Petschili 40 Pf. Kiautschou # Peking 15.5.01, größerer Riß geklebt, hoch gepr. Bothe VIg  #   200,—
2009P 3 Pf. siena sauber ungebraucht, im Michel sinnlos unterbewertete Marke! 15b  *    82,—
2010 2 Mark rechtes oberes Eckrandstück mit zwei klaren Abschlägen Tschingwangtau 26IER  #    40,—
2011FP 5 Mark in Type II tadellos postfrisch, gepr. Steuer 27II  **   280,—
2012P 5 Mark in Type II sauber ungebraucht, gepr. Schmidt 27II  *   125,—
2013P 5 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Grobe 27II  #   195,—
2014P 5 Mark in Type III sauber ungebraucht, sign. Rohr 27III  *   100,—
2015 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos gestempelt 34B  #    42,—
2016P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit linkem Stern auf einer Spitze tadellos gestempelt 34BI  #   155,—
2017 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Zähnung A tadellos gestempelt 36A  #    56,—
2018 1 1/2 Dollar in B-Zähnung tadellos gestempelt 36B  #    28,—
2019P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in a-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Richter 37a  *    72,—
2020P 2 1/2 Dollar auf Einschreibebrief von Schanghai * b 20/7/06 nach Berlin, Ankunftsstempel Berlin 24

vom 25/08/06, gepr. Steuer
37a  [   450,—

2021 1 Mark rot in Type BIa tadellos postfrisch 44BIa  **    18,—
2022 1/2 $ auf 1 Mark mit HAN 2318.19 (Feld 18) * 44BIa  *    56,—
2023FP 1/2 Dollar auf 1 Mark ** „rechter Stern auf einer Spitze“ mit HAN H 5484.18, doppelt gepr. Bothe BPP 44BIIaa  **   260,—
2024 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos postfrisch 46AIb  **    46,—
2025P 2 1/2 Dollar in Type AIc rechter oberer Eckrand, gepr. Hartung 47AIc  #    60,—

Marokko
2026FP Unverausgabte Krone/Adler mit Aufdruck „Marocco“ ohne Wertangabe * Fotoattest Hartung „voller

Originalgummi mit nur kleinen Falzresten. Die Marken sind farbfrisch, sehr gut gezähnt und in jeder
Hinsicht einwandfrei erhalten.“

I/VI  *   440,—

2027 3 C. - 60 C. gest. 1/6  #    30,—
2028FP 3 Pf. „Unverausgabte“ ** Fotoattest Hartung „Marke und Aufdruck sind echt, voller Originalgummi,

postfrisch“. Dieser Wert ist wesentlich seltener als die relativ häufig angebotenen 10-15II !
7II  **   360,—

2029FP 10 Pf. „Unverausgabte“ mit fettem Aufdruck tadellos ** vom Unterrand, gepr. Bühler 10II  **   235,—
2030FP 80 Pf. „Unverausgabte“ mit fettem Aufdruck tadellos ** Fotoattest Hartung „Marke und Aufdruck sind

echt, voller Originalgummi, postfrisch.“
15II  **   235,—

2031P 1.25 Pes. auf 1 Mark bräunlichkarmin tadellos gestempelt 16IIb  #   105,—
2032 2 Mark mit Aufdruck Type I auf Urmarke Type II sauber ungebraucht 17I/II  *    42,—
2033P 2 Mark fetter Aufdruck (auf Urmarke Type I) tadellos gestempelt, gepr. Grobe 17II/I  #    66,—
2034 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type II der Urmarke sauber ungebraucht, gepr. Steuer 18I/II  *    32,—
2035P 3 Mark mit fettem Aufdruck (auf Urmarke Type I) tadellos gestempelt 18II/I  #   155,—
2036P 5 Mark in Type III sauber ungebraucht 19III  *    96,—
2037 5 Mark in Type III sauber ungebraucht ohne Gummi 19III  (*)    46,—
2038P 5 Mark in Type III tadellos gestempelt 19III  #   170,—
2039P 19I mit 17I/I und 18I/II auf Einschreibebrief mit Entwertung „MAZAGAN (MAROCCO)

DEUTSCHE POST 24.5.02" nach Nürnberg (Ankunftsstempel 1.Juni 02), Attest Steuer
“vollkommen einwandfrei". Die 19I ist lose schon selten, als Brief eine Rarität!!

19I etc.
[

  600,—

2040P 5 Mark in Type IV (fetter Aufdruck) sauber ungebraucht 19IV  *   115,—
2041 60 C. auf 50 Pf. ohne Wz. tadellos postfrisch 28  **    22,—
2042 50 Pfg. im postfr. Eckrand-4er-Block 28  **    70,—
2043 1 P. a. 80 Pfg., postfr. Eckrand-4er-Block 29  **    70,—
2044 1.2 Pes. auf 1 Mark rot in A-Zähnung sauber ungebraucht 30A  *    44,—
2045P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt 30A  #    84,—
2046P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt 31  #    82,—
2047P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch 32B  **    46,—
2048 3.75 Pes. auf 3 Mark sauber ungebraucht 32B  *    18,—
2049 3.75 Pes. auf 3 Mark auf Briefstück, sign. 32B  ]    36,—
2050 3.75 Pes. auf 3 Mark ohne Wz. Eckrandstück links unten tadellos postfrisch 32BER  **    50,—
2051P 6.25 Pes. auf 5 Mark in a-Farbe sauber ungebraucht 33a  *    80,—
2052P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type a tadellos gestempelt, sign. Krüger und mit Falz wieder auf

dazugehörigem Briefstück befestigt.
33a  #   130,—

2053 6.25 Pes. auf 5 Mark sauber ungebraucht ohne Gummi 33b  (*)    56,—
2054P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type b tadellos gestempelt 33b  #   120,—
2055 35 C. auf 30 Pf. Paar mit HAN 5060.09 (angetrennt) ** 39 HAN  **    36,—
2056 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch 40  **    38,—
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2057 50 Cent. auf 40 Pf. mit Wasserzeichen sauber gestempelt 40  #    76,—
2058 60 Cent. auf 50 Pf. mit Wz. tadellos postfrisch 41  **    40,—
2059P 1 Pes. auf 80 Pf. mit Wz. sehr schön auf Briefstück 42  ]   180,—
2060 1.25 Pes. auf 1 Mark sauber ungebraucht 43  *    38,—
2061 2.50 Pes. auf 2 Mark blau tadellos postfrisch, signiert 44  **    80,—
2062P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt 44  #   115,—
2063P 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, Fotoattest Pauligk: „... blieb unsigniert und ist qualitativ vollkommen

einwandfrei.“
45  **   160,—

2064P 6.25 Pes. auf 5 Mark sauber ungebraucht 45  *    72,—
2065P 6.25 Pes. auf 5 Mark # etwas erh. gepr. Bothe 45  #    96,—
2066 5 M. grünschwarz/rot, gest. 45  #   100,—
2067P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt 45  #   185,—
2068 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt 55A  #    34,—
2069P 3.75 Pes. auf 3 Mark Friedensdruck tadellos gestempelt 57A  #   130,—
2070P 3.75 Pes. auf 3 Mark auf Briefstück, gepr. Bothe 57A  ]   180,—
2071P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe 58A  #   185,—

Türkei
2072 20 PARA a. 10 Pfg GA-Postkarte von CONSTANTINOPEL 8/9 04 nach Apolda an Hugo Michel, rs.

Angebotsliste persischer Briefmarken
P7  [    15,—

2073P 2 Mark Ziffer # Const. 1 ohne Sterne (Steuer 6x), gepr. Bothe V37e  #   110,—
2074P 50 Pf. grauoliv nahezu zentrisch gestempelt Constantinopel V38a  #   145,—
2075P 50 Pf. olivgrau tadellos gestempelt V44a  #   130,—
2076P 10 Para mit Plattenfehler „Querstrich im Kreuz der Krone tieferstehend“. Von dem Plattenfehler sind

nur wenige Exemplare bekannt.
1bIII  #   160,—

2077P 20 Para auf 10 Pf. eosinrot sauber ungebraucht 2a  *    72,—
2078 20 Para auf 10 Pf. rot ungebraucht 2b  *    36,—
2079 20 Para auf 10 Pf. sauber gestempelt, gepr. Bothe 2b  #    38,—
2080 20 Para auf 10 Pf. eosinrot * min. dünn 2a  *    40,—
2081 1 Piaster Aufdruck dunkelblau tadellos gestempelt 3b  #    44,—
2082 1 Piaster blauer Aufdruck auf kleinem Briefstück 3b  ]    38,—
2083 1 Piaster auf 20 Pf. in c-Farbe ohne Gummi, sonst tadellos 3c  (*)    48,—
2084 1 Piaster ultramarin auf schönem Faltbrief nach Amsterdam 3d  [    38,—
2085 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe ungebraucht, geringfügig dünn 4a  *    46,—
2086 1 1/4 Pia. a. 25 Pfg. braun, leichte Zähnungsmängel, gest. 4a  #    56,—
2087P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt 4a  #   135,—
2088P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. rosabraun tadellos gestempelt 4b  #   150,—
2089P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. olivgrau sauber ungebraucht 5a  *    80,—

 2088  2089  2090  2092
2090P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. olivgrau tadellos gestempelt 5a  #    82,—
2091 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. grauolivgrün sauber ungebraucht, gepr. Bothe 5b  *    60,—
2092P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. schwarzgrün tadellos auf Briefstück 5d  ]   135,—
2093P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. Adler rotorange, „1 von linkem Zähler verkürzt“, selten! 9IIb/I  *   100,—
2094 2 Stück 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Beifrankatur Mi-Nr. 7b auf (gefaltetem) R-Brief von Constantinopel

1,  3.8.01 nach Frankreich (Absender leider ausgeschnitten)
9IIb(2)  [    50,—

2095P 10 Para fetter Aufdruck waag. Paar postfrisch ** Attest Hollmann BPP „in der Kombination
“verschieden hochstehender Aufdruck" ... in feiner postfrischer Erhaltung, frei von jeglichen
Reparaturen."

12II/I  **   160,—

2096 20 Para fetter Aufdruck als Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von Constantinopel nach Burscheid,
rückseitig Motiv „La Fontaine, Constantinople“

13II  #    38,—

2097 Mi-Nr. 8I und 15 je 2 mal rückseitig originell als Verschlußsiegel verklebt auf 3-seitig geöffnetem
R-Brief von Constantinopel 16.5.03 nach Barmen (Ank. 19.5.03)

15 + 12I
[

   50,—

2098 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit Paar der Mi.-Nr. 8I auf R-Brief von Smyrna 24.8.03 an die Pfälzische Bank
Mannheim (Ank. 29.8.03)

18  [   100,—

2099 1 M. rot, ungebr., gepr. Bothe BPP 20II  *    30,—
2100P 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mark sauber ungebraucht 20IIb  *    56,—
2101FP 5 P. a. 1 Mk bräunlichkarmin, sauber in JERUSALEM am 17.08.05 gestempeltes farbfrisches

Kabinettstück mit extrem seltenem Plattenfehler der Urmarke „Plattenschaden unten links“.
Diese seltene Abart ist bisher bei den Kolonial-Aufdruckmarken im MICHEL noch nicht
registriert und bisher nur in ganz wenigen Exemplaren registriert. Bis auf 2 leicht gebräunte
Zähne am rechten Rand befindet sich die Marke in absolut einwandfreier Erhaltung.
FARBFOTOATTEST HOLLMANN BPP! RR!

20IIb/I  #   500,—

2102 10 Piaster auf 2 Mark Aufdruck Type I auf Urmarke Type II tadellos gestempelt 21I/II  #    48,—
2103 10 Piaster auf 2 Mark mit fettem Aufdruck  * min. dünn, gepr. Bothe 21II  *    50,—
2104P 10 Piaster fetter Aufdruck auf 2 Mark (TypeI) sauber ungebraucht 21II/I  *    84,—
2105 15 Piaster auf 3 Mark sauber ungebraucht 22I  *    32,—
2106P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt 22I  #    56,—
2107 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke sauber ungebraucht 22II  *    34,—
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2108P 15 Piaster auf 3 Mark Type II tadellos auf Briefstück 22II  ]   120,—
2109P 5 Mark in Type II sauber ungebraucht, gepr. Senf 23II  *   105,—
2110P 5 Mark in Type III sauber ungebraucht, gepr. Richter 23III  *    80,—
2111P 5 Mark in Type III tadellos getempelt, gepr. Senf 23III  #   130,—
2112FP 5 Mark fetter Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Drahn 23IV  **   320,—
2113P 5 Mark fetter Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Hollmann 23IV  *   105,—
2114FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type II tadellos ** gepr. Bothe 23II  **   250,—
2115FP Postalisch nicht ausgegebene Werte 1 1/4 Piaster bis 4 Piaster mit fettem Aufdruck ** (dabei 1

1/2 und 2 1/2 vom linken Rand), Luxussatz mit Attest Bühler
I/V  **  1280,—

2116P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. Reichspost fetter Aufdruck tadellos postfrisch, Attest Hartung. II  **   270,—
2117P 1 1/2 Piaster mit Plattenfehler I auf Luxusbriefstück, Attest Hartung „echt und einwandfrei“ 28I  ]   245,—
2118 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Kilian 34b  #    34,—
2119P 15 Piaster auf 3 Mark in der sehr seltenen a-Farbe! Dopp. gepr. Hollmann BPP 34a  #   140,—
2120FP 25 Piaster auf 5 Mark ohne Wasserzeichen in a-Farbe tadellos **, Fotoattest Hartung 35a  **   205,—
2121FP 25 Piaster auf 5 Mark ** Luxus-Viererblock vom rechten oberen Eckrand, Fotoattest PFH 35a  **   840,—
2122P 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe sauber ungebraucht 35a  *   130,—
2123P 25 Piaster in der seltenen b-Farbe auf R-Brief „CONSTANTINOPEL 12.12.05" als

Einzelfrankatur und Ankunftsstempel “Bestellt von Charlottenburg 1 15/12.05"
35b  [   620,—

2124 2 Piaster auf 40 Pf. als EF auf R-Brief von Constantinopel nach Charlottenburg (ohne Ank.stpl.) 41  [    30,—
2125P 15 Piaster auf 3 Mark ** Fotoattest Hartung „Die 46a wurde weitestgehend aufgebaucht. Postfrisch

erhaltene Stücke sind sehr selten!...Die derzeitige Michelbewertung ist völlig falsch!“
46a  **   185,—

2126 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. 47b  **    36,—
2127 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt 47b  #    40,—
2128 25 Piaster auf 5 Mark tadellos auf Briefstück 47b  ]    46,—
2129FP 25 Piaster auf 5 Mark „oben abgeplattetes P in Piaster“ #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und

repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu „enorm selten ... nahezu übliche Erhaltung“, RRR!
47bI  #   670,—

2130 5 C. - 80 C., ungebr. 48/52  *    30,—
2131 25 Cent. auf 20 Pf. mit Beifrankatur 49, 48 auf Brief von Constantinopel nach Darmstadt, leichte

Bedarfsspuren
50,49,48
]

   36,—

2132 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch 51  **    42,—
2133 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos gestempelt 51  #    38,—
2134 50 C. auf 40 Pf. tadellos auf Briefstück, gepr. Hollmann 51  ]    48,—
2135 50 Cent. auf 40 Pf. Oberrandstück tadellos postfrisch 51OR  **    44,—
2136 100 Centimes auf 80 Pfennig **, Unterrand 52  **    60,—
2137 100 Cent. auf 80 Pf. sauber ungebraucht 52  *    26,—
2138P 100 Cent. auf 80 Pf. tadellos postfrisches Oberrandstück 52OR  **    76,—
2139P 52 (Paar) vom Oberrand und 50 (Paar) vom rechten Rand auf Luxus-Einschreibebrief, zweiseitig

geöffnet von Beirut 4/5/10 nach Leipzig, AK 13.5.10, gepr. Steuer
52(2),50(2)
[

  190,—

Deutsch-Neuguinea
2140 2 u. 3 Pfg. Germania/Reichspost auf zwei Luxusbriefstücken mit je vollem Stempel BERLIN HAFEN

aus 1902 (dabei 3 Pfg. in b-Farbe)
M53,54b
]

   60,—

2141P Schrägaufdruck kpl. tadellos postfrisch, gepr. Steuer (3 Pf. = a) 1/6  **   105,—
2142 3 Pf. Schrägaufdruck gelbbraun tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger 1b  #    32,—
2143 3 Pf. Schrägaufdruck gelbbraun mit gebrochener Banderole sauber ungebraucht 1bI  *    40,—
2144 3 Pf. rötlichocker sauber ungebraucht, gepr. Gentzsch 1c  *    30,—
2145 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos postfrisch 5  **    32,—
2146 25 Pf. Schrägaufdruck sauber ungebraucht 5  *    16,—
2147 25 Pf. Schrägaufdruck sauber gestempelt 5  #    30,—
2148 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück 5  ]    40,—
2149 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos postfrisch 6  **    44,—
2150 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück 6  ]    32,—
2151 10 Pf. rot ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch 9  **    40,—
2152 1 Mark tadellos gestempelt, gepr. Lantelme 16  #    34,—
2153 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Thier 17  #    50,—
2154 2 Mark blau tadellos auf Briefstück 17  ]    54,—
2155 3 Mk. Schiffszeichnung, tadellos gest., sign. Krause 18  #    50,—
2156P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt 18  #   100,—
2157P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück 18  ]   100,—
2158P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch 19  **   220,—
2159P 5 Mark KAiserjacht ohne Wasserzeichen sauber ungebraucht, gepr. Hartung 19  *    92,—
2160 5 Mark ohne Wz. sauber ungebraucht ohne Gummi 19  (*)    46,—
2161P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos auf Briefstück, diverse Signaturen 19  ]   260,—

Deutsch-Ostafrika
2162 3 Pesa GS P7/31b (Frageteil), tadellos ungebr. P7/31b  *    22,—
2163 3 Pesa grün Postkarte mit Antwortkarte sauber ungebraucht P15  *    46,—
2164 5 Pesa rot Postkarte mit Antwortkarte sauber ungebraucht P16  *    46,—
2165 2 Mk. braunpurpur im waager. Paar auf Kabinett-Leinenbriefstück mit zwei Stempel

DAR-ES-SALAAM
V37e  ]    25,—

2166P 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Formularabschnitt mit klarem Stempel BAGAMOYO 6/12 97 V37e  ]    50,—
2167P 3 Pfg. graubraun u. 5 Pfg. bläulichgrün, je zwei Stück zusammen auf großem Kabinettbriefstück mit

Stempel BAGAMOYO 28/5 96
V45b/46c
]

  125,—

2168 2 Pfg. Germania auf Kabinettbriefstück mit vollem Stempel LINDI 30.9.01 M53  ]    25,—
2169 Schülke & Mayr-Marken a. Teil einer Buchseite, Neudrucke I/V  (*)    25,—
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2170 2 Pesa auf 3 Pf. sauber gestempelt, gepr. Steuer 1  #    36,—
2171 2 Pesa auf 3 Pf. graubraun tadellos gestempelt 1  #    40,—
2172 2 Pesa auf 3 Pf. tadelloses Briefstück, gepr. Stuckert 1I  ]    36,—
2173 3 Pesa auf 5 Pf. tadellos gestempelt 2  #    36,—
2174 3 Pesa auf 5 Pf. grün auf Kabinett-Briefstück 2  ]    34,—
2175 3 Pesa auf 5 Pf. grün sauber ungebraucht 2I  *    28,—
2176 3 Pesa auf 5 Pf. tadellos gestempelt 2I  #    30,—
2177 3 Pesa auf 5 Pf. tadellos auf Briefstück 2I  ]    34,—
2178 25 Pesa auf 50 Pf. Type II sauber ungebraucht 5II  *    32,—
2180 1 R. - 3 R. gest. 19/21  #   100,—
2181P 2 Rupien *, mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, selten! Fotobefund Hartung 20  *   115,—
2182P 2 Rupien hellgrün tadellos gestempelt 20  #    56,—
2183P 2 Rupien ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Bothe 20  #    58,—
2184 2 Rupien ohne Wz. tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung 20  ]    56,—
2185P 3 Rupien Kaiserjacht in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Bühler 21a  **   185,—
2186P 3 Rupien tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger 21a  #   105,—
2187FP 3 Rupien Kaiserjacht tadellos auf Briefstück 21a  ]   120,—
2188P 3 Rupien Kaiserjacht in b-Farbe tadellos gestempelt 21b  #    98,—
2189FP 3 Rupien mit falschem Mittelstück * (Mittelstück der Type I), Attest Hartung, ungebraucht sehr

selten!
21aI  *   760,—

2190 45 Heller in b-Farbe tadellos gestempelt 28b  #    14,—
2191P 60 Heller ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Bothe 29  #    54,—
2192P 60 Heller auf Kabinett-Briefstück 29  ]    56,—
2193 60 Heller mit Wasserzeichen tadellos postfrisch 37  **    44,—
2194P 60 Heller mit Wasserzeichen tadellos gestempelt 37  #    82,—
2195FP 3 Rupien in Aa-Farbe ** Luxusstück - eine extrem seltene und im Michel völlig falsch bewertete

Marke. Wir verkauften in 15 Jahren gerade ein postfrisches und zwei ungebrauchte Stücke!
39Aa  **   220,—

2196 3 Rupien in Aa-Farbe sauber ungebraucht 39Aa  *    60,—
2197P 3 Rupien mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Grobe 39Ab  #   145,—

Deutsch-Südwestafrika
2198 2 MK lilakarmin, Prachtstück mit klarem Stempel von WINDHOEK V37f  #    25,—
2199P 3 Pfg graubraun, senkr. Paar zus. mit zwei Einzelstücken auf Kabinett-Briefstück mit Stempel

WINDHOEK 24/5 98, sign. Gustav Freyse
V45b(4)  ]   100,—

2200 10Pfg karmin, drei Vorläufer-Briefstücke aus 1897 mit versch. Stempeln (GIBEON, LÜDERITZBUCHT 
u. OMARURU), teils kleine Unebenheiten

V47d(3)d(3) 
]

   46,—

2201FP 3 Pf. gelbbraun tadellos auf Briefstück mit Stempel „Lüderitzbucht 22/9 99". Fotoattest
Steuer: “Die Marke hat echten Aufdruck und einen echten, zeitgerecht angebrachten
Stempelabdruck. Das Stück ist gut zentriert, tadellos gezähnt und qualitativ vollkommen
einwandfrei." Gebraucht eine sehr seltene Marke!!

1b  ]  1500,—

2202 3-20Pfg „Deutsch-Südwest-Afrika“ je mit Aufdruckfehler „gebrochenes K“ (siehe
Friedmann-Handbuch), die 20Pfg sogar doppelt vorhanden, seltenes Angebot!

1/4  *    50,—

2203P 25 Pf. sauber ungebraucht rötlichorange I  *   130,—
2204P 25 Pf. Schrägaufdruck orangegelb sauber ungebraucht I  *   130,—
2205P 50 Pf. Schrägaufdruck sauberungebraucht, gepr. Hartung, Star(auschek) II  *   135,—
2206P 25 Pf. * min. falzhell, sign. Schlesinger 9  *    80,—
2207P 25 Pf. Schrägaufdruck in 2 Worten sauber ungebraucht 9  *   195,—
2208FP 25 Pf. Diagonalaufdruck in 2 Worten tadellos gestempelt,  # gepr. Gebr. Senf 9  #   225,—
2209FP 25 Pf. Schrägaufdruck auf ], Attest Hartung „einwandfrei“ 9  ]   235,—
2210P 30 Pf. Schiffsausgabe, postfrisches Luxusstück, stark unterbewertet 16  **   115,—
2211P 30 Pf. Kaiserjacht ohne Wz. ** Attest Dr. Hartung „Die Michelbewertung wird der Seltenheit nicht

gerecht“
16  **   130,—

2212 30 Pfg. orangerot/schwarz, Erstfalz 16  *    34,—
2213 1 Mark Kaiserjacht rot ohne Wasserzeichen sauber ungebraucht 20  *    54,—
2214P 2 Mark o. WI, postfrisches Randstück, im Katalog unterbewertet 21  **    50,—
2215 2 Mark blau ohne Wasserzeichen **, extrem seltene Marke, fehlt praktisch in jeder Sammlung, Michel

stark unterbewertet
21  **    66,—

2216P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. ** Luxusstück, gepr. Steuer 23  **   160,—
2217P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen sauber ungebraucht 23  *    94,—
2218P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos gestempelt 23  #    82,—
2219 3 Pfg. - 5 M. ungebr. 24/32  *    20,—
2220 30 Pf. mit Wasserzeichen tadellos gestempelt 28x  #    24,—
2221 1 Mark rot mit Wasserzeichen tadellos gestempelt 29A  #    18,—
2222 1 MK, 2 feinst gest. Werte 29A  #    48,—
2223P 1 Mark mit Wz. in Zähnung B ** extrem seltene und im Michel vollkommen falsch bewertete Marke! 29B  **   145,—
2224P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Mittelstück UV karmin, tadellos gestempelt WINDHUK 28.4.14, gepr. R.

Steuer
32Ab  #   120,—

2225P 5 Mark in Type Aa als Einzelfrankatur auf schönem Brief „Windhuk 14.2.07" nach Bromberg,
Ankunftsstempel “BROMBERG 23.3.07", gepr. Steuer. Seltenheit!

32Aa  [   490,—

2226P 32Aa, 21, 19, 17, 14, 24a, 26a auf nachgesendetem R-Brief mit dem guten Stempel „KUB 28/7/11"
und Ankunftstempel “HÖRDE 3.9.11" und „HIDDESEN 5.9.11", gepr. Steuer

32Aa etc.
[

  470,—

Kamerun
2227P 50 Pfg. lilabraun, tadelloser 6er-Block auf kl. Briefstück, gepr. Steuer, Mi. 840,- DM++ V50d(6)  ]   125,—
2228P 3 Pf. Schrägaufdruck rötlichocker tadellos auf Briefstück 1c  ]    60,—
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2229 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos postfrisch 6  **    18,—
2230 10 Pf. rot ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch 9  **    48,—
2231 40 Pf. Schiffsz. mit PF Rahmenbruch unter rechter Werteziffer; es handelt sich dabei um eine

Neuentdeckung (siehe Kol. Bericht, Seite 2277).
13  *    92,—

2232 40 Pf. # Ukuko etwas verschmiert (ARGE + 180,—) 13  #    34,—
2233P 1 Mark rot ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Steuer 16  **   105,—
2234 1 Mark rot tadellos gestempelt 16  #    44,—
2235 1 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück 16  ]    46,—
2236 2 Mark Kaiserjacht blau tadellos gestempelt 17  #    44,—
2237P 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe 18  #    70,—
2238P 3 Mark auf tadellosem Briefstück 18  ]    74,—
2239P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Steuer 19  **   195,—
2240 5 Mark ohne Wz. * min. Gummibug 19  *    42,—
2241P 5 Mark Kaiserjacht #, optisch Kabinett, repariert 19  #   135,—
2242P 5 Mark Kaiserjacht gestempelt Kribi 5.3.06 (kleiner Eckbug) 19  #   145,—
2243FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Grobe 19  #   270,—
2244FP 5 Mark Kaiserjacht # Attest Hartung „farbfrisch, sehr gut gezähnt und einwandfrei erhalten“ 19  #   270,—
2245P 20 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt 23a  #    70,—

Brit. Besetzung Kamerun
2246P 3 S. auf 3 Mark sauber ungebraucht 12  *    94,—

Karolinen
2247FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Attestkopie Lantelme 1I  **   760,—
2248FP 3 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Lantelme 1I  *   260,—
2249FP 3 Pf. Diagonalaufdruck ** Fotoattest Hartung „postfrisch und in jeder Hinsicht einwandfrei.

(Der Bogenrand hat einen vorderseitigen Falzrest und war vorgefaltet. Dadurch ist die obere
Zähnung angetrennt. Bogenecken sind sehrselten!“

1I  **   740,—

2250FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch (leichte Falzspur auf dem Bogenoberrand)
Fotoattest Bothe BPP und Attestkopie Lantelme

2I  **   850,—

2251P 5 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht ohne Gummi, gepr. Richter 2I  (*)   135,—
2252FP 5 Pf. grün Diagonalaufdruck * Fotoattest Bothe BPP „farbfrisch, sauber und gut zentriert...

Qualitätsmängel oder Reparaturen waren nicht nachzuweisen.“
2I  *   245,—

2253P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch 3I  **    60,—
2254 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt 3I  #    62,—
2255P 10 Pf. rot Diagonalaufdruck auf sehr schönem Briefstück, gepr. Steuer 3I  ]    82,—
2256P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Attestkopie Lantelme BPP 4I  **    92,—
2257P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe 4I  ]    70,—
2258P 25 Pf. Diagonalaufdruck * ein Zahnfehler, sonst schön 5I  *   330,—
2259FP 25 Pf Diagonalaufdruck * Fotoattest Hartung „in jeder Hinsicht einwandfrei erhalten. Ein sehr

schönes und frisches Stück!“
5I  *   760,—

2260FP 25 Pf. Diagonal **, Attest von Altmeister Bothe BPP „ist als echt zu bestätigen ... sehr
farbfrisch, sauber und fehlerfrei in der Zähnung. Der Originalgummi ist vollständig und
unbehandelt vorhanden...postfrisch ...“ RRR!

5I  **  1660,—

2261P 25 Pf. Diagonalaufdruck ohne Gummi, min. Zahnfehler 5I  (*)   260,—
2262P 50 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht mit Neugummi 6I  NG   195,—
2263FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch vom OR (dieser auch postfrisch), Attestkopie

Lantelme BPP (für Satz)
6I  **   720,—

2264FP 50 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Bothe 6I  *   420,—
2265FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Mansfeld 6I  #   720,—
2266FP 50 Pf. Diagonalaufdruck # Fotoattest Steuer „Einwandfrei“ 6I  #   760,—
2267 3 Pfg. - 25 Pfg. a. Briefstück mit Dienstsiegelentwertung 1/5II  ]    50,—
2268 3 Pfg. - 50 Pfg. ungebr. 1/6  *    25,—
2269 3 Pfg. - 25 Pfg. ungebr., 50 Pfg. postfr. 1/6II  */**    70,—
2270 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Senf 5II  #    40,—
2271 25 Pf. Steilaufdruck auf Briefstück 5II  ]    28,—
2272 50 Pf. Steilaufdruck sauber ungebraucht 6II  *    30,—
2273 50 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt 6II  #    34,—
2274 50 Pf. Steilaufdruck auf schönem Luxus-Briefstück 6II  ]    36,—
2275 1 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück 16  ]    40,—
2276P 5 Mark Kaiserjacht sauber ungebraucht 19  *    88,—
2277FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos # , gepr. Pfenninger 19  #   270,—
2278FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Ebel 19  ]   280,—
2279 1905 Ponape-Ausgabe, 10 Pfg. halbiert auf Ansichtskarte (Eingeborene vor Haus) nach Jaluit ohne

Ankunfts-Stempel
 [    60,—

2280 1. Ponape-Aushilfsausgabe  ], linke Hälfte I  ]    30,—
2281P 5 Pf. Schiffstype grün mit Wasserzeichen postfrische linke untere Bogenecke (unten durchgezähnt)

mit einer zusätzlichen Zähnung(!) im linken Randbereich nach einer weiteren Markenbreite, gepr.
Bothe und Fotobefund Steuer. Selten!

III  **   160,—

2282 5 MArk mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch 22A  **    44,—

Kiautschou
2283 Bedarfs-GSK von Tsingtau/ 31.8.05 nach Kiautschou (1.9.05) P1  [    30,—
2284P 1. Tsingtau-Provisorium diagonal tadellos gestempelt, gepr. Thier 1I  #    90,—
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2285P 1. Tsingtau-Provisorium steil ohne Blaustrich tadellos ungebraucht 1IIa  *   175,—
2286P 1. Tsingtau-Provisorium steil mit violettem Strich tadellos gestempelt 1IIb  #    66,—
2287P 1. Tsingtau-Provisorium diagonal mit violettem Strich sauber ungebraucht, gepr. Rasche 1Ib  *   110,—
2288 80 Pf. tadellos postfrisch 13  **    46,—
2289 80 Pf. tadellos gestempelt 13  #    36,—
2290 1 Mark Kaiserjacht rot sauber ungebraucht 14  *    32,—
2291 1 Mark rot tadellos gestempelt 14  #    52,—
2292 2 Mark blau sauber ungebraucht 15  *    44,—
2293P 3 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Gebr. Senf 16  **   115,—
2294FP 5 Mark Kaiserjacht Eckrandstück links unten, ** Luxusstück, tiefst gepr. Steuer BPP 17  **   310,—
2295P 5 Mark Kaiserjacht sauber ungebraucht 17  *   110,—
2296P 5 Mark Kaiserjacht auf kleinem ], gepr. Bothe BPP 17  ]   310,—
2297P 5 Mark Kaiserjacht als Eckrandstück tadellos postfrisch (kleine Falzspur auf dem Oberrand) 17ER  **   310,—
2298P 5 Mark Kaiserjacht Eckrandstück rechts unten sauber ungebraucht 17ER  *   110,—
2299 40 cts. ohne Wz. sauber ungebraucht 23  *    44,—
2300 40 cts. ohne Wz. tadellos gestempelt 23  #    56,—
2301P 40 Cents ohne Wz. tadellos auf Briefstück 23  ]    62,—
2302 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt 24  #    48,—
2303P 1/2 Dollar rot tadellos auf Briefstück 24  ]    56,—
2304P 1 Dollar blau in A-Zähnung tadellos gestempelt 25A  #    60,—

 2304  2305
2305P 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos gestempelt 25B  #    80,—
2306P 1 Dollar stahlblau Luxus-Eckrandstück links unten **, tiefst gepr. Steuer BPP 25B  **   230,—
2307FP 1 1/2 Dollar tadellos ** vom linken Rand, Pracht 26  **  1100,—
2308FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. mit leichtem Bug, sonst sauber ungebraucht 26  *   280,—
2309FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. * Attest Hartung „Die Marke hat vollen Originalgummi mit Falzspur und

ist in jeder Hinsicht echt und einwandfrei erhalten.“
26  *   610,—

2310FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen, linkes Randstück mit klarem idealem Stempel „Tsingtau
Kiautschou a 16/3 06", Fotoattest Steuer: “... befindet sich in vollkommen einwandfreier
Qualität"

26  #   850,—

2311FP 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen in Zähnung B (25:17) ungebraucht mit vollem Originalgummi
und leichter Falzspur, farbfrisch und gut gezähnt. Eine leichte waagerechte Knitterung kann
laut Fotoattest Hartung herstellungsbedingt sein.

27B  *   900,—

2312FP 2 1/2 Dollar in B-Zähnung *  Fotoatttest Hartung „Die Marke hat vollen Originalgummi mit Falz
und ist in jeder Hinsicht echt und einwandfrei erhalten.“

27B  *  1150,—

2313 40 cts. mit Wasserzeichen tadellos gestempelt 33  #    32,—
2314 1/2 Dollar rot mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Engel 34A  #    40,—

Marianen
2315 5 Pf./10 Pf. Kaiserjacht, GSK, inkl. 2 kpl. Antwortkarten je mit Luxusabschlag „SAIPAN 7/8 03",

blanko, tadellos
P8/10  [    70,—

2316FP 5 Pf. Diagonalaufdruck # Fotoattest Hartung „gestempelt Saipan 21/11/99" ...echt und zeitgerecht
(=Sorte 1). Die Marke hat einen verkürzten Zahn und ist ansonsten einwandfrei erhalten.“

2I  #   400,—

2317P 10 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Richter 3I  *   102,—
2318P 20 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht 4I  *   104,—
2319FP 25 Pf. Diagonalaufdruck * Fotoattest Hartung „Die Marke hat vollen Originalgummi mit

schwachen Spuren einer Entfalzung. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
5I  *  1660,—

2320FP 50 Pf. Diagonalaufdruck # Sorte II, Fotoattest Hartung „Die Marke ist einwandfrei erhalten.“ 6I  #  1040,—
2321 3 Pfg. - 50 Pfg. ungebr. 1/6II  *    50,—
2322 5 Pf. Steilaufdruck senkrechtes Paar auf Briefstück, gepr. Lantelme 2II  ]    40,—
2323P 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch 5II  **    82,—
2324 25 Pf. Steilaufdruck sauber ungebraucht 5II  *    28,—
2325 50 Pf. Steilaufdruck sauber ungebraucht 6II  *    36,—
2326P 50 Pf. Steilaufdruck Seepost-Stempel # 6II  #    64,—
2327P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt (Sorte 1) auf Briefstück, gepr. Hartung 6II  ]   160,—
2328 1 Mark Kaiserjacht rot tadellos gestempelt 16  #    42,—
2329 1 Mark Kaiserjacht rot tadellos auf Briefstück 16  ]    48,—
2330P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück 18  ]    80,—
2331P 5 MArk ohne Wz.  ** Luxus, Attestkopie Bothe BPP (für Bogen) 19  **   210,—
2332P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. sauber ungebraucht 19  *    94,—
2333FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe 19  #   260,—
2334FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos und sehr schön klar kontrastierend auf Briefstück, Luxus! Gepr. Bothe 19  ]   280,—
2335P 5 Mark vom linken unteren Eckrand auf Luxus-R-Brief „SAIPAN 10/9/06" nach Leipzig und

Ankunftsstempel “L13 16.11", äußerst dekorativ!
19  [   490,—

2336 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Bothe 21B  **    42,—
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Marshall-Inseln
2337 Color-Litho-AK von Jaluit. Bedarf, Marke abgelöst.  [    30,—
2338 5 Pf.-10 Pf. Kaiserjacht, GSK je mit Blanko-Stempelabschlag „JALUIT 10/3 06", tadellos P11/13  [    40,—
2339FP 50 Pf. Urdruck-Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. und Attestkopie (für ursprüngliches Paar 5IU + 6IU)

Bothe. Seltene Marke!
6IU  **   400,—

2340P 3 Pf. Berliner Ausgabe sauber ungebraucht, gepr. Gentzsch 1II  *    86,—
2341 5 Pf. Berliner Ausgabe sauber ungebraucht, gepr. Most 2II  *    68,—

 2340  2342  2343  2344
2342P 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück 3II  ]    66,—
2343P 20 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück 4II  ]    66,—
2344P 25 Pf. Berliner Ausgabe sauber ungebraucht 5II  *    68,—
2345P 50 Pf. Berliner Ausgabe sauber ungebraucht, Friedemann 6II  *    72,—
2346 3 Pfg. - 50 Pfg. gest., teils Briefstücke 7/12  #/]    40,—
2347 Color Litho-AK von Ponape mit Marke 5 Pfg. und Stempel Jaluit 10.3.06 14  [    30,—
2348 Color Litho-AK von Ponape mit 5 Pfg. und Stempel Jaluit 10.3.06 14  [    30,—
2349 Color Litho-AK von Ponape mit 5 Pfg. Marke und Stempel Jaluit 14  [    30,—
2350P 1 Mark bis 5 Mark auf Luxus-Einschreibebrief (R-Vermerk handschriftlich !) „JALUIT 27/9/06"

und Ankunftsstempel “BREMEN 17.11.06", gepr. Steuer BPP, wunderschöner, farbfrischer
Beleg!

22/25  [   630,—

2351P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Grobe, Richter 24  ]   125,—
2352P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch 25  **   240,—
2353P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. sauber ungebraucht 25  *    82,—

Samoa
2354 Bedarfs-GSK 5 Pfg. von Apia/ 7.11.13 an S.M.S. Preussen in Kiel P5  [    20,—
2355 20Pfg. ultramarin im senkr.Paar mit Stempeln von Apia, obere Marke zusätzlich mit Blaustiftstrich und 

winziger Kerbe
V42c  #    40,—

2356 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos gestempelt 5  #    46,—
2357 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück 5  ]    48,—
2358 25 Pfg. rötl.-orange und orangegelb, 2 feinste Briefstücke (1x gepr.) 5  ]    50,—
2359 50 Pf. Schrägaufdruck sauber ungebraucht 6  *    16,—
2360 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Steuer 16  #    38,—
2361P 2 Mark Kaiserjacht blau tadellos gestempelt 17  #    52,—
2362P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Thier 18  #    88,—
2363P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf schönem Briefstück 18  ]    94,—
2364FP 5 Mark Kaiserjacht ** Luxusstück vom linken Rand, Attest Bühler 19  **   260,—
2365P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen sauber ungebraucht 19  *    86,—
2366P 5 Mark Kaiserjacht sauber gestempelt, geringfügig dünn 19  #   135,—
2367FP 5 Mark, Luxusstück mit seltenem Stpl. Malua, einmaliges Stück, etwa für den großen

Kolonialsammler, gepr. Dr. Steuer
19  #   600,—

2368FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf dekorativem Briefstück 19  ]   280,—
2369P 5 Mark Kaiserjacht als linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (Zähnung oben stärker angetrennt,

als „normale“ Marke tadellos und auch so angesetzt)
19ER  **   260,—

Togo
2370 3 Pfg. - 50 Pfg. ungebr. 1/6  *    25,—
2371 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Gebr. Senf 5  #    36,—
2372 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe 5  ]    36,—
2373 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Richter 6  #    36,—
2374 Ho 9.2.09 klar abgeschlagen auf BS mit Nr. 9, Marke großer Einriß. 9  ]    15,—
2375 2 Mark blau tadellos gestempelt 17  #    58,—
2376P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe 18  #    82,—
2377P 5 Mark ** Luxusstück vom rechten Rand, Attestkopie (für Paar) Steuer BPP 19  **   190,—
2378P 5 Mark ohne Wasserzeichen sauber ungebraucht 19  *    80,—
2379P 5 Mark Kaiserjacht # Riß geschlossen 19  #   130,—
2380FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Grobe 19  #   270,—
2381P 10 Pf. mit Wasserzeichen tadellos gestempelt 22  #    60,—
2382P 5 Mark mit Wasserzeichen in A-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Steuer 23A  **    72,—

Französische Besetzung Togo
2383FP 10 Pf. mit fetterem Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome * mit nur schwacher Erstfalzspur,

Fotoattest Bühler
10  *   380,—
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Witu-Schutzgebiet Dienstmarken
2384P 1/4 Rupie schwarz auf lachsfarben tadellos auf Briefstück, gepr. Behrens 21  ]    52,—

Marineschiffspost
2385 Nur für Marine-Schiffsposten, ungebr. Kab. GSK P1  GSK    15,—
2386 Nur für Marine-Schiffsposten, ungebr. Kab. GSK P1  GSK    15,—

Allenstein
2387 Sogenannte „Siegesmarke“ tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter 4bI  **    28,—
2388 1.50 Mark rötlichbraun tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter 12b  **    40,—
2389 Hochovalaufdruck kpl. tadellos postfrisch 15/28  **    40,—
2390P 20 Pf. Hochoval ultramarin auf schönem Briefstück, gepr. Hey 19a  ]    82,—
2391 30 Pfg., 3 Stück auf Pra.NN-Brief über 25 Mark von Allenstein 14.7.20 nach Oberstdorf 20(3)  [    20,—
2392 1920 Pra. NN-R-Brief mit 1 Mark rot und senkrechtem Paar 40 Pfg. von Altenstein 21.8.20 nach

Spandau
21(2),24
[

   20,—

2393 1 M. im senkr. Paar mit HAN, postfr. 24HAN  **    20,—
2394 1,25 M. im senkr. Paar mit HAN, postfr. 25HAN  **    20,—
2395 1,50 M. im senkr. Paar mit HAN, postfr. 26HAN  **    20,—
2396 2,50 M. im senkr. Paar mit HAN, postfr. 27HAN  **    20,—
2397 3 M. im senkr. Paar mit HAN, postfr. 28HAN  **    20,—
2398P Unverausgabte 40 Pf. rot mit Hochovalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Mikulski I  **   120,—
2399FP Unverausgabte 5 Pf. bis 40 Pf. kpl. ** Luxussatz vom Oberrand II/VI  **   380,—
2400P Unverausgabte 5 bis 40 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Mikulski II/VI  **   430,—

Marienwerder
2401P 5 Pf. oben ungezähnt **, Oberrandstück und Wasserzeichen, Michel unbekannt! 1Uo  **    50,—
2402P 25 Pf. blau, senkrechtes Paar auf Luxusbriefstück, Mitte ungezähnt! 5Um  ]   100,—
2403FP 50 Pfg. a. hellgelborange, tadellos ungebr., neues Attest Klein BPP „echt ... von Druckplatte

VII, es ist das Druckfeld 22"
17y  *   790,—

2404 Aufdruckausgabe, gest. 22/25  #    30,—
2405 1 Mark in Type AI tadellos auf Briefstück 22AI  ]    28,—
2406P 1 Mark auf 2 Pf. in Type AIF (nicht H !), nicht im Michel, gepr. Keiler 22AIF  *    42,—

Oberschlesien
2407 Michel 10/12 u. 10 F, gest. 10F,u.a.  #    30,—
2408FP 50 Pfg. im waager. Paar mit Aufdrucktype IIIa/IIIb, sehr selten, FA Weinberg BPP „echt u.

einwandfrei“, Mi. 3800,-EUR
12aW/03
**

  950,—

2409P Volksabstimmung kpl. tadellos gestempelt 30/40  #   150,—
2410FP OBERSCHLESIEN: Mi.Nr. 36 ZS, 1921, 50 Pfg. VOLKSABSTIMMUNG im senkrechten

ZWISCHENSTEGPAAR, tadellos postfr., laut Fotoattest GRUBER BPP zählen
Zwischenstegpaare dieser Ausgabe zu den großen Oberschlesien-Seltenheiten !

36ZS  **   500,—

Schleswig
2411 10 Ö. GS mit Aufdruck 1. Zone tadellos ungebraucht P5  [    36,—
2412 10 Ör-GS, tadellose Badrfs-GS von Apenrade nach Flensburg P5  [    56,—
2413 3 Briefe, dabei Ra3 „Schleswig Bahnhof“ a. 1 Gr. gr. Brustschild, Poststellen-II-Stpl. LEHBEK -

Süderbarup (Kr. Schleswig)Land u. 3 AK dabei „Gruß aus“ - Karte von Sonderburg, farbige Karte zur
50. Wiederkehr d. Tages der Erhebung Schleswig-Holsteins u. AK Flensburger „Gnomenkeller“

 [    30,—

2414 40 Pf. mit Plattenfehler I auf Blankobrief 9I  [    50,—
2415 40 Pf. in Mehrfachfrankatur auf Brief 9MEF  [    28,—
2416 „1. Zone“ postfrischer Luxussatz 15/28  **    48,—
2417 1 Ö. - 1 Kr. a. R.-Brief, gest. „Rinkenes 27.6.20" 15/28  [    50,—
2418 35 Öre mit blauem Aufdruck postfrisch, gepr. Gruber BPP 22b  **    24,—
2419 35 Öre mit blauem Aufdruck gestempelt, gepr. Gruber BPP 22b  #    38,—
2420 35 Öre 1. Zone mit blauem Aufdruck a. BS, gepr. Gruber BPP 22b  ]    38,—
2421P 5 Krone „1. Zone“ Aufdruck blau tadellos postfrisch, gepr. Gruber 27b  **    60,—
2422P 10 Kr. „1. Zone“ Aufdruck blau tadellos postfrisch, gepr. Gruber 28b  **    74,—

Schleswig Dienst
2423P 5 Pf. ** Luxusstück, Kurzbefund Gruber BPP 2  **    66,—
2424 5 Pfg. dunkelolivgrün, gest. 2  #    25,—
2425P 10 Pf. postfrisches Luxusstück, gepr. Kosack. 4  **    66,—
2426FP 25 Pf. C.I.S. mit kopfstehendem Aufdruck sauber ungebraucht, dopp. gepr. Bühler 7K  *   550,—
2427FP 35 Pf. postfrisches Luxusstück gepr. Kosack. 8  **   145,—
2428FP 75 Pf. postfrisches Luxusstück, gepr. Kosack. 10  **   135,—
2429FP 10 Mark ungebraucht, neues Attest Gruber BPP „echt in allen Einzelheiten und einwandfrei erhalten.“ 14  *   245,—

Danzig Ansichtskarten
2430 DANZIG, „Diakonissen-Mutterhaus, Vorderansicht der Kapelle“, 1911, s/w, I DR 85  [    15,—
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2431 DANZIG, „Dominikswall“, 1900, s/w, II DR 46  [    15,—
2432 DANZIG, „Grosse Allee“, 1926, s/w, I/II 194  [    15,—
2433 DANZIG, „Hundegasse 11 u. 12", 1910, s/w, I  [    15,—
2434 DANZIG, „Müllergewerkshaus u. St. Katharinenkirche“, ca. 1912, ungebr., color, I  [    15,—
2435 DANZIG, Gruss aus - Farb-Litho „Langer Markt u. St. Marien“, tadellos ungebr.  [    20,—
2436 NEUFAHRWASSER, Gruss aus - Farb-Litho mit 5 Bildern, gebr. 1901, Mängel  [    20,—
2437 ZOPPOT, 3 versch. gebr. s/w-AK aus 1901-1927, davon eine mit bilds. Frankatur  [    15,—

Brustschildzeit
2438 1/4 u. 1 Gr. kl. Schild, je farbfr. u. mit klarem K2 DANZIG (Hdb. Nr. 79) mit Teiluhrzeit 5-5 1/2N, 1/4 Gr.

ein Fehlzahn
1,4  #    30,—

Danzig Stempel
2439 DANZIG *4b 3.11.34, klar auf „Ladezettel“, selten  [    40,—
2440 DANZIG *5* und *5a, klar und voll auf 2 Posteinlieferungsscheinen aus 1913  [    15,—
2441 DANZIG - K2 ohne und mit Jahreszahl, insgesamt 10 Markenlose Briefe aus 1859-1868, dazu ein

Postinsinuations-Dokument aus 1862 mit positiven Krone/Posthorn-Stempel innen
 [    25,—

2442 DANZIG - K2, vier Kabinettbriefe aus 1868/70 mit versch. 2 Gr.-Frankaturen an gleiche Adresse nach
Kopenhagen, NDP MiNr.4 MeF, 5 EF, 16 MeF und 17 EF, alle Briefe mit vollst. Inhalt und mit
Ankunftsstempel

NDP 4/17
[

   80,—

2443 DANZIG - K2, vier Kabinettbriefe aus 1868/70 mit versch. 2 Gr.-Frankaturen an gleiche Adresse nach
Kopenhagen, NDP MiNr.4 MeF, 5 EF, 16 MeF und 17 EF, alle Briefe mit vollst. Inhalt und mit
Ankunftsstempel

NDP 4/17
[

   80,—

2444 DANZIG 11.3.70 - K1, klar auf vollst. Kabinett-Faltbrief NDP 2 Gr. n. Kopenhagen NDP 17
[

   30,—

2445 DANZIG 11.7.68 - K2, klar auf vollst. Kabinettbrief NDP 2 Gr. nach Kopenhagen NDP 5  [    30,—
2446 DANZIG 23.6.69 - K2, klar auf vollst. Kabinettbrief NDP 2 Gr. nach Kopenhagen NDP 5  [    30,—
2447 DANZIG 3 SCHAFFNER BAHNPOST 15.8.81 - Ra3, klar auf vollst. Faltbrief DR 20 Pfg nach

Fraserbourgh in Schottland, kl. Spuren
DR 42  [    50,—

2448P DANZIG 31.8.71 - K1, klar auf vollst. Kabinettbrief mit 2x NDP 1 Gr. nach Kopenhagen, mit diesem
Datum als Reichspost-Vorläufer zu werten!

NDP 16(2)
[

   30,—

2449 DANZIG 8.6.71 - K2, klar auf vollst. Kabinettbrief mit 2x NDP 1 Gr. nach Kopenhagen, mit diesem
Datum als Reichspost-Vorläufer zu werten!

NDP 16(2)
[

   30,—

2450P DANZIG N.2 7 MAI 77 6-7 N. - Hufeisenstempel (Spalink Nr.7-1), idealer Luxusabschlag auf
Briefvorderseite DR 3 Pfge, schöner nicht möglich!

DR 31  ]   100,—

2451 ESPERANTO - grüner Kaschee - Doppelkreisstpl. auf AK „Danzig K. Wilh. Denkmal u. Reichsbank“,
Frankatur mit Stpl. LANGFUHR 11.8.21

74,78    25,—

2452P FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel „Einheit 26581" und
vollst. Inhalt

 [   100,—

2453P FELDPOST I dzg 04.10.39, klar auf Bildpostkarte „Danzig-Neufahrwasser, Hafen“, kleine Schürfung  [    75,—
2454 GROSSLESEWITZ (FREIE STADT DANZIG) 7.2.26 auf Bedarfsbrief n. Oberhausen 214  [    15,—
2455 GROSSLESEWITZ (FREIE STADT DANZIG) 17.9.26, klar auf Bedarfsbrief n. Oberhausen 214  [    20,—
2456P NEUTEICH 21/2 73 - handschriftliche Entwertung, klar und zentrisch auf DR 10 Gr., kleine rauhe

Stellen, sonst farbfrisches und vollzähniges Exemplar, gepr. Hennies BPP mit Befund
DR 12    50,—

2457 OLIVIA BEI DANZIG 22 9 73 (Hdb. Nr. 2a), klarer K2 auf Postkarte (unten waager. Bug) mit 1/2Gr. gr.
Schild nach Danzig

DR18  [    25,—

2458 PELPIN-Ra2, zwei Briefe mit DR-10Pfge. aus einer Korrespondenz nach Berlin, ein Umschlag
drefarbig!

 [    40,—

2459 PRAUST *1*, mehrfach aus 27.3.-31.3.34 auf frankiertem Ausschnitt eines Posteinlieferungsbuches 193(2),194(
4)  ]

   15,—

Danzig Besonderheiten
2460P 1930, Sehr seltenes gebrauchtes SCHMUCKBLATT-TELEGRAMM von MANNHEIM nach DANZIG

mit Abb. Marienkirche und Krantor ähnlich MzE 1 aber mit anderer Inschrift „Telegraph der Freien
Stadt Danzig“! MzE unbekannt! LP! UnbedeutendeAlters- und Gebrauchsspuren! Große
DANZIG-Rarität! RR!

MzE Lx 1   250,—

2461 KAUTIONS-Empfangsschein über 200 Mark für das Dienstverhältnis eines „Posthilfsboten“ aus
1896, gefaltet u. oben leicht beschnitten

   25,—

Danzig
2462 1924: Wappen-Ganzsachen 5,10,25 Pfg sow. die beiden Antwort GA ungebr. Kab P24/28  [    60,—
2463 1. Ausgabe (ohne 3M) feinst gest. und Infla geprüft 1/15  ##    55,—
2464P DANZIG: 1920, 2,50,- M., seltene Farbe „rosakarmin“, tadellos postfr. vom Oberrand, bestgepr.

STOYE BPP!
12c  **   100,—

2465 3 Mark tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla 13a  ##    52,—
2466P 3 Mark violettschwarz tadellos auf Briefstück, gepr. Infla 13a  ]    54,—
2467 4 Mk. Germania, seltene EF a. Bed.-R-Brf. (gef), retour, rücks. Stpl. Postüberwachung Berlin 14  [    50,—
2468 5 Mk. a. ] mit HAN 3376.20, Eckrandstück angeschnitten 15B  ]    20,—
2469 5 a. 30 Pfg, Paar als MeF a. Drucksachenbrief v. DANZIG 14.11.20, gepr. Infla 16(2)  [ Gebot
2470 5 a. 30 Pf. im postfr. Bogen, li. u. untere RL fehlt, dabei PF 16I „gespaltene 5" u. diverse

Druckzufälligkeiten
16,16I  **    80,—

2471 60 auf 30 Pf. Doppelaufdruck gestempelt 19DDII
##

   60,—
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2472 Freim.-Ausgabe, 10 Werte, u.a. 34/5 gepr. ex 21/40
**/*

   18,—

2473P PORT GDANSK, 5 Gr. graublau, 3 Stück auf Kab. Bed’Karte von 15.8.36, ein Wert vom Oberrand,
selten

26(3)  [    70,—

2474 1 1/4 - 10 M. „Spitzen nach unten“ kpl. ungebr., Mi.750,- DM 27/31II  *   125,—
2475FP 2 M. auf 35 Pf. „Spitzen nach unten“ inflaecht oo mit Korkstempel, Fotoattest Oechsner BPP 28II  ##   290,—
2476P 2 M. a. 35 Pfg., „Spitzen nach unten“, sign. Lange u. Richter 28IIKork

##
  245,—

2477 5 Mk. als EF a. R.-Brief nach Berlin, sign. Peinelt 30I  [    20,—
2478 5 M. auf 2 Pf. in Type II/III sauber ungebraucht, gepr. Oechsner 30II/III  *    28,—
2479 10 M. a. 7 1/2 Pfg. rötlichorange, tadellos ungebr., gepr. Kniep BPP 31III  *    40,—
2480FP Kleiner Innendienst kpl. sauber ungebraucht, diverse Prüfer 32/40  *   360,—
2481 7 1/2 Pf, feinst gestempelt und gepr. Oechsner 35  #    25,—
2482P 80 Pfg. kleiner Innendienst a. tadellosem Briefstück, FA-Kopie Oechsner BPP (für ganzen Satz),

inflaecht
40  ##    38,—

2483 1 Mark auf 30 Pf. in Type I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep 41I  ##    40,—
2484P 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla 41I PA

##
   42,—

2485 1 1/4 M im waager. Paar mit Zusatzfrankatur a. postlag. Firmenbrief nach Leipzig 42Iu.a.  [    50,—
2486FP 2 M. a. 35 Pfg., Spitzen nach unten, gest., gepr. Infla , FB Oechsner BPP 43II  ##   180,—
2487P 2 Mk Netzunterdruck lebhaftlilagrau „Spitzen nach unten“ zus. mit 4 Mk Germania auf

Wert-Paketkarte von OLIVIA 19.4.21 nach Berlin, die Frankatur ist sehr dekorativ durch Korkstempel
entwertet, die 2 Mk hat Zahnmängel

43II, 14  [   100,—

2489P 3 Mk Netzunterdruck lebhaftlilagrau „Spitzen nach unten“ mit Korkstempel und rücks. Beifrankatur
MiNr.4 (2) u. 17 auf Wert-Paketkarte von DANZIG 18.1.21, die seltene Marke ist re. leicht über den
Rand geklebt (minimaler Mangel)

44II  [   100,—

2490FP 60 Pfg. großer Innendienst, linke obere Bogenecke mit Nr. „4", ungebr., sehr selten, mehrfach
signiert, Fotoattest. Dr. Oechsner BPP.

47  *  1200,—

2491FP Großer Innendienst postfr. kpl. in guter bis überdurchschnittlich guter Erhaltung, die Zähnung
bei der 60 Pfg. ist unten herstellungsbedingt minimal bestoßen, da zum Überdruck der Rand in 
der Druckerei abgetrennt werden musste, postfrische Sätze in dieser Erhaltung sehr selten,
Altsignaturen, 2 Atteste Dr. Oechsner BPP und 1 Attest Erdwien BPP.

47/49  **  4600,—

2492FP 1 Mk. großer Innendienst, postfr. 4er Block in vorzüglicher Erhaltung, spektakuläre Einheit und 
von höchster Seltenheit, doppelt sign. Dub., Fotoattest Dr. Oechsner BPP.

48  **  6750,—

2493 9 Flugpostwerte, u.a. 50/52, 118 alle feinst gest. und Infla geprüft ex50/135
##

   35,—

2494P Kogge kpl. gestempelt, gepr. Infla 53/62  ##    36,—
2495P 5 Pf. Kogge Probedruck tadellos postfrisch, gepr. Kniep 53P1  **   100,—
2496P 10 Pfg u. 1 Mk „Kogge“ zus. als portogerechte MiF auf Eilboten-Drucksachenbrief von DANZIG *5k

11.3.21 nach Gössnitz (Ankstpl), Bedarfsspuren, selten!
54, 58  [    50,—

2497P 10 Pf. Kogge als Probedruck in abweichender Farbe des Mittelstücks postfrisch, gepr. Kniep 54P1  **   100,—
2498P 25 Pf. Probedruck tadellos postfrisch, gepr. Kniep 55P1  **   100,—
2499P 40 Pfg. Kogge, 3 verschiedene Probedrucke mit Unterdruck „spitzen n. unten“ in orange sign., dkl.

grün u. rotbraun
56 (3)  (*)   100,—

2500 57,66,77,79,81,82,93,94 auf Ansichtskarte! 57etc  [    36,—
2501P „Kogge im Feuer“ Eckrandstück tadellos postfrisch 58IER  **    52,—
2502P 1 Mark Schwarzdruck ohne Wasserzeichen, gepr. Kniep BPP 58 P2  (*)    82,—
2503P 2 Mark Schwarzdruck (*) gepr. Kniep BPP 59 P2  (*)    82,—
2504 Luftpost-R-Brief mit MiNr.66, 67, 69, 70, 103 u. R-Zettel von Danzig-Langfuhr mit Aufgabestempel

DANZIG LANGFUHR LUFTPOST 30.9.22 nach Frankfurt a.M. (Ankstpl)
70  [    15,—

2505 40 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch 79U  **    44,—
2506 4 sehr gute Werte, 86Y, 84, 105 und 171, feinst gest. und Infla gepr. ex86/171

##
   40,—

2507 5 M. Staatswappen, mit extremer Verzähnung und Doppelzähnung, sehr markant!, postfrisch 87  **    26,—
2508 10 M. großes Staatswappen, Eckrandviererblock mit äußerst markanter Durchstichabart: Linke obere 

Ecke ungezähnt, dafür die Konturen der Marke nachzeichnend ca. 1 cm außen liegende Zähnung auf
dem Bogenrand!

88  **    34,—

2509 10 u. 20 Mk Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, Wz. 2 Y, je tadellos ungebraucht u. sign. Dr.
Oechsner BPP

88/89YF  *   100,—

2510P 75 Pfg. dkl. violettpurpur, mit Rosettenunterdruck, tadellos ungebraucht 93I  *   200,—
2511 75 Pfg. im re. unteren Eckrandviererblock mit beim Druck ungeschlagener Ecke, dadurch druckfreie

Stelle, ungebr.
93 (4)  *    76,—

2512 3 Drucksachenbriefe aus DANZIG mit angegebenen Einzelfrankaturen 93,
111,124
[

   30,—

2513P 50 Mk bronzegrün/rot, Wz. 2 X, undurchstochener PROBEDRUCK mit breitem li. Bogenrand,
tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Fotobefund Oechsner BPP „einwandfrei“

100P1  *    76,—

2514 50 Mark in Type Xa sauber ungebraucht 100Xa  *    32,—
2515 50 M. rot/gold, Wz. Xa, sauber gestempelt 100Xa  #    60,—
2516P 50 M. rot/gold, tadellos, Briefstück 100Xa  ]    74,—
2517 50 Mark lilarot/gold im kompletten postfrischen Bogen 100bXBog

e  **
   56,—

2518P 5 M. Kl. Staatswappen, mit lieg. Wasserzeichen, tadellos rundgestempelt 108Y  #    38,—
2519 6 MK. karmin, waager. Paar linker Wert mit hälftigem Druckausfall durch Druckfalte 109  *    25,—
2520 5000M rot/silber, breitr. ungezähntes li. Randstück, ungebr., sign. Ruberg 122U  *    50,—
2521 1923: Kleinrentnerhilfe, beide Werte kpl. a. kleinstform. R-Briefchen „Schellmühl“ mit AKS 131/132

[
   50,—
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2522 25 M. Flugpost, ungezähnt, ungebr., sign. Oechsner BPP 133U  *    25,—
2523 50 M. Flugpost, gest., gepr. Infla 134  ##    36,—
2524 250M. Flugpost, kurios verzähntes li. Randstück 136  *    50,—
2525 500M. Flugpost, ungezähntes Kabinettst. mit li. Bogenrand, Mi.-Wert: 150,- DM 137U  *    25,—
2526 50Mk. mit Wz. 3X, ungebr. mit li. Bogenrand, Mi.-Wert: 350,-DM 144X  *    76,—
2527 50000Mk. ohne Rosettenunterdruck im re. unteren Eckrandviererblock, je 2 Werte postfr./ungebr.,

sign. Oechsner BPP
149F(4)
**/*

   50,—

2528P 100000 a. 20000 M. Wappen mit offener 0, gest., gepr. Infla 150I  ##   145,—
2529 5000 M rot, starke Schrägverzähnung, Oberranddruck auf 2. Markenfeld!, tadellos ungebr. 152  *    18,—
2530 100 T. auf 200 Mark gestempelt, gepr. Infla 159  ##    18,—
2531 250 T a. 200 M, feinst gest. und gepr. Kniep 160  #    15,—
2532 250 Tsd. a. 200 Mk, Postfr. Halbbogen mit nach li. verschobener Aufdruck, li. ohne Rand,

Oberrand etwas gebräunt, 1 Wert mangelhaft, selten! Mi.- Wert: 4000,-DM
160(50)  **   510,—

2533 2 Mio. a. 10000 M., Aufdruck Millionen oben statt unten. 165  *    50,—
2534P 10 Mio a 1 Mio, ideal gest. Luxusstück, Infla gepr. sehr selten angeboten 168  ##    60,—
2535 40 Mio. a. 10000 M., postfr. waager. Paar mit Aufdruckfehler „Rosette unten statt oben“ 172(2)  **    50,—
2536 300 Mio. a. 10000 M., gestempelt mit Aufdruckfehler im waagr. Paar 175I  #    22,—
2537 500 Mill. a. 10000,- M. grauviolettblau, portoger. MiF * von 13 Werten (2 mal rs.) a. Geschäfts-R-Brief

der Polski Bank nach New York, rs. Ank.-Stpl., nicht häufiger Beleg!
176 (12),
174  [

   60,—

2538 250.000 M., ungezähntes, breitr. Oberrandstück, Mi. 120.- 177U  *    25,—
2539P 250.000 M. im ungebr., ungezähntem Viererblock, dabei Feld 94 mit Plf. „Q statt 0", Mi. 480.- + 177U (4)  *   100,—
2540P 500 000 Mark Flugpost mit Wz. X tadellos postfrisch 178X  **    60,—
2541 500000 M. rot, Wz. X, tadellos ungebr. 178X  *    25,—
2542 5 Mio. a. 50.000,- M. posttfr. Originalbogen mit Druckfehler „10000" auf Feld 73, 1* gefaltet, Ränder

teils beschriftet
180(100)
**

   92,—

2543 5 Mio. a. 50.000 M, postfr. senkr. Paar, untere Marke mit Aufdruckfehler „Millionei“ (Feld 82), nur bei
einer Teilauflage zu finden.

180(2)  **    50,—

2544 5 Mill. auf 10.000 (statt 50.000) Mark ** im Zwölferblock vom linken unteren Eckrand, attraktive
Einheit!

180F  **    58,—

2545 5 Mio. a. 50 000 M. im 12er-Block, dabei 1 Wert mit PF F1 (Feld 73), postfr. 180FI  **    58,—
2546 5 Mio. a. 10.000 M. (satt 50.000), mittig im postfr. Neunerblock mit 8 Normalmarken Mi.300.- + 180FI  **    60,—
2547 5 Mio. a. 50000 M. Flugpost im Neunerblock mit Aufdruckfehler 5 Mio a. 10000 M Herzstück, Luxus,

postfrisch
180FI  **    60,—

2548P 5 Mio auf 10 000 (statt 50 000) tadellos postfrisch, gepr. Rohr 180FI  **    66,—
2549P 5 Mio. a. 10.000 M. (satatt 50.000) im postfr. Sechserblock mit 4 Normalkarten u. Feld 82 mit

Aufdruckfehler „Millionei“, letzterer nur bei einer Teilauflage zu finden! Mi. 300.- +
180FI  **   100,—

2550P 5 Mio auf 50 000 Mark mit Wz. X tadellos postfrisch 180X  **   150,—
2551 1923: Aufdruckprovisorium, 5 Pfg-5 Gulden kpl. rundgest. Prachtsatz, Mi. billigst 220,- Euro 181/192  #    80,—
2552 Guldenprovisorien, Höchstwerte je a. kl. Briefstück u. sign. 181/92  #    80,—
2553FP Guldenprovisorien im tadellos postfrischen Luxus-Viererblocksatz. 181/92VBl

**
  590,—

2554 30 Pfennige mit PF I, geprüftes Prachtstück 185I  #    25,—
2555 2 G. mit P ohne Abstrich, ungebr. 190I  *    25,—
2556 3 G. auf 1 Mio. Mark ** Gummibüge 191  **    36,—
2557 3 Gulden, tadellos postfr. li. unteres Eckrandstück Mi.300.- 191  **    60,—
2558 3 G. a. 1 Mio. M., ungebr. 191  *    12,—
2559 3 Gulden Kork oo, leichter Zf. 191  ##    48,—
2560P 5 Gulden auf 1 Mio. Mark tadellos postfrisch, gepr. Erdwien 192  **    68,—
2561P Guldenprovisorien Höchstwert tadellos postfrisch 192  **    76,—
2562P 5 Gulden mit Aufdruckfehler „offenes u“, sogen. hohe Marke mit breitem Ausgleichszahn oben, kl.

Herstellungsbedingte Papierfalte, sonst tadellos postfr. Mi.800.-
192II  **   125,—

2563 5 Pfg orange als portoger. EF auf Streifband von OLIVIA 12.5.25 nach Harburg 193  [    15,—
2564 Staatswappen komplett sauber ungebraucht 193/01  *    50,—
2565P 5 Pf. Rollenmarke auf weiß, tadellos postfrisches Oberrandstück 193DxOR

**
   74,—

2566 5 Pf. Rollenmarke auf mattchromgelb, tadellos postfrisch im waagr. Paar (!), tiefst gepr. Kniep BPP 193Dy  **    90,—
2567FP 5 Pf. Wappen mit seltenem Wz.X ** Fotoattestkopie Oechsner BPP, extrem selten! 193yX  **   215,—
2568 20 Pfg je als EF a. 2 Auslandspostkarten mit versch. Werbestempeln n. Sizilien 196(2)  [    30,—
2569 20 u. 25 Pfg zus. auf Wertbrief über 375.- Gulden von DANZIG 4.4.29 nach Berlin, gepr. Erdwin BPP 196, 197

[
   15,—

2570 R-Brief mit angegebener Frankatur von DANZIG *5l 22.5.32 nach Chemnitz (Ankstpl) 196(2),202/
203  [

   15,—

2571 75 Pfg. Staatswappen, gest. 200xaa  #    22,—
2572 10 Pfg. rot, postfr. 202  **    34,—
2573 Flugpost kpl., gest. 202/06  #    22,—
2574 10 Pfg. mit PF I, „Ausbuchtung li. am Turm“, tadellos ungebr. 202I  *    52,—
2575FP 10 Pfg. Flugpost als postfr. Probedruck im ungez. 4er-Block, tadellos postfr., FA Erdwien BPP 202P  **   400,—
2576 10 Pf. Flugpost ungezähnte rechte untere Bogenecke sauber ungebraucht 202U  *    40,—
2577 R-Brief mit interessanter MiF versch. Luftpostmarken von DANZIG 1 22.12.37 nach Warnsdorf /

Tschechoslowakei
203,204,25
3  [

   15,—

2578 1924: 2 1/2 G. Flugpost, Luxus-EF, Randstücke a. wunderschönem Eil-Lp-R.Brf., AKS 206  [    60,—
2579 2 1/2 G. mit Abart III, ungebr. 206III  *    28,—
2580P 2 1/2 Gld. ungez., winzige Falzspur, sign. 206U  *    42,—
2581 1 G. u. 2 g. Landschaften, Korkstempelentwertung 207/08  #    50,—
2582P Ansichten kpl. tadellos gestempelt 207/11  #   140,—
2583 1922: 1 und 2 Gulden Freimarken, sauber rundgest. Prachtstücke, Mi. 195.—Euro 207/208  #    65,—
2584 Freim.- Ausgabe 10 G, postfrisches Kabinettstück 211  **    44,—
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2585 10 G. Ansichten, postfr. 211  **    56,—
2586P 10 G. Stadtansichten linkes oberes Eckrandstück tadellos postfrisch 211ER  **    64,—
2587 1 G. dunkelorange/grauschwarz, postfr. 212/a  **    30,—
2588 15 Pf. mit Plattenfehler I #, nachgezähnt 214I  #    28,—
2589P 15 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt 214I  #    54,—
2590 35 Pfg ultramarin als EF auf Bedarfs-R-Brief mit Firmenvordruck von TIEGENHOF 9.5.30 nach

Solingen (Ankstpl)
215  [    15,—

2591 Neptunbrunnen, postfr. 217/19  **    15,—
2592 Neptunbrunnen, b-Farbe, postfr., gepr. 219b  **    60,—
2593FP Jubiläumsausgabe kpl. tadellos postfrisch 220/30  **   360,—
2594P Jubiläumsausgabe kpl. sauber ungebraucht 220/30  *   125,—
2595 35 Pfg. ultramarin, postfr. 226  **    66,—
2596P Luposta kpl. tadellos postfrisch 231/35  **    90,—
2597 LUPOSTA, feinst gest. Prachtsatz 231/35  #    36,—
2598 LUPOSTA, tadellos, gest. 231/35  #    56,—
2599P Luposta kpl. tadellos mit Sonderstempeln 231/35SST 

#
   68,—

2600 8 Pfg. auf 7 Pfg. mit rotem Aufdruck, 5 Stück (mit Viererblock) auf R-Karte von Kalthof/ 10.10.36 nach
Insterburg

241b(5)  [    35,—

2601 8 auf 7 Pfg. mit großem Aufdruck, 5 Stück mit Unterrand-Viererblock auf Kab.-Karte von Kalthof nach
Insterburg 31.3.37

241c(5)  [    35,—

2602 Ergänzungswerte tadellos postfrisch 243/44  **    32,—
2603 Wappen 25 Pf, feinstes postfrisches Eckrandstück 246  **    25,—
2604 Flugpost kpl. tadellos postfrisch 251/55  **    34,—
2605P Winterhilfswerk 1935, kpl. auf Auslands-R-Brief von DANZIG BADEORT BRÖSEN 28.7.36 mit

R-Zettel „Brösen“ mit viol. L1 „Dzg. Neufahrwasser“ nach Wien (Ankstpl)
256/58  [    40,—

2606 Bauwerke a. Satz-R.-Brief 262/65  [    30,—
2607 WHW-Bauwerke tadellos postfrisch 262/66  **    40,—
2608 1937: Dapostablock, gute Farbe mit bess. Zusatzfrankatur 55 Pfg. a. selt. und dekor.

Kab.-R-Drucksachenbeleg in die USA, Ank.-stempel, Mi. 145.—++
Bl.2a,269
[

   70,—

2609 DAPOSTA-Block mit Druckzufälligkeit „Punkt zwischen S u. T von DAPOSTA“ Bl. 1b  **    25,—
2610 4 mal DAPOSTA-Blockpaar, postfr., teils a-Farben Bl.1/2  **    30,—
2611 DAPOSTA-Blockpaar, SStpl. Bl.1/2  #    20,—
2612 DAPOSTA-Blockpaar, SStpl. Bl.1/2  #    20,—
2613 DAPOSTA-Blockpaar, SStpl. Bl.1/2  #    20,—
2614 DAPOSTA-Blockpaar, SStpl. Bl.1/2  #    20,—
2615 DAPOSTA-Blockpaar, SStpl. Bl.1/2  #    20,—
2616 DAPOSTA-Blockpaar, postfr. Bl.1a/2a  **    20,—
2617 DAPOSTA-Blockpaar, postfr. Bl.1a/2b  **    20,—
2618 DAPOSTA-Block, SStpl. Bl.2a  #    20,—
2619 50 Pfg. DAPOSTA-Block als EF a. Luftpost-R.-Brief von Danzig nach Zoppot mit Ersttagsstempel a.

A5-Sonderumschlag der Ausstellung
Bl.2a  [    60,—

2620 DAPOSTA-Block mit Druckzufälligkeit „Punkt zwischen S u. T von DAPOSTA“ Bl. 2a  #    25,—
2621P 25 Pfg. lilarot mit PF I, tadellos postfr. 274I  **    82,—
2622 Leistungsschaublock tadellos postfrisch Bl.3  **    58,—
2623 Leistungsschau-Block, zentr. gestempelt, vorderseitig etwas unfrisch da echt gelaufen, keine

offensichtliche Mängel
Bl.3  #    40,—

2624 WHW Denkmäler tadellos postfrisch 276/80  **    38,—
2625 10 Pf Rollenzähnung mit waagr. Riffelung 292Dy  #    40,—
2626 10 Pfg. Mendel u. 2mal 25 Pfg. Röntgen a. Luftpostbrief, klar entwertet mit LP-Stempel

„Danzig-Luftpost-a“, gute Erhaltung
306,308
[

   20,—

Danzig Dienst
2627 5 Pfg., re. Randpaar mit nach re unten laufender Passerverschiebung „MDMDM“, li. Marke postfr. 1(2)  **/*    36,—
2628 15 Pfg. mit Passerverschiebung MD (Eckrandstück)/ MDM (Papierfalte!)/DMD, 3 tadellos ungebr.

Exemplare
3(3)  *    30,—

2629 40 Pfg. mit HAN 1322, tadellos postfr. 7HAN  **    34,—
2630 1,20 M. ohne Unterdruck,  ** gepr. Oechsner BPP, selten, da die meisten angebotenen Stücke noch

schwachen Unterdruck haben!
12  **    26,—

2631 1.20 M blau * auf geklebter Papierbahn, gepr. Oechsner BPP. Große, im Michel noch nicht notierte
Rarität!

12  *    56,—

2632 1,20 u. 2M (kl. helle Stelle), je sauber gestpl., gepr. Infla 12/13  ##    30,—
2633 Wappen 1,25 M, feinst gest. und Infla gepr., selten 17  ##    30,—
2634 5 M mit steh. Wz. im tadellos postfr. li. unteren Eckrandviererblock, (220.-) 21X(4)  **    46,—
2635 5 Mk mit Aufdruck „M“ statt „DM“, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Oechsner BPP 21Y  *    15,—
2636 1000M im waager. Paar, 1 Wert mit seitlich versetztem Kammschlag und dadurch sehr breite Marke

unter Einbeziehung des Randstreifens, wirkungsvolle Abart
40  *    30,—

2637P Staatswappen 1924 kpl. sauber ungebraucht 41/51  *    94,—

Portomarken Danzig
2638P 10 Pf. Probedruck * oliv 1P2  *    58,—
2639 60 Pf. purpur, gest., gepr. Infla 4a  ##    20,—
2640 Großes Staatswappen gestempelt 30/39  #    40,—
2641 10 Pfg Nachportomarke mit Stempel ZOPPOT 4.7.35 auf Brief aus Berlin, kl. Mgl. 31  [    20,—
2642 Portomarken 1938 kpl. tadellos postfrisch 43/47  **    58,—
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Port Gdansk
2643 20 Gr. „fetter Aufdruck“ im waager. Paar zus. mit 25 Gr. auf R-Brief (Umschlag oben etwas verkürzt)

vom 15.II.30 n. Milobadz, gepr. Infla/Kniep BPP
7(2),22  [   100,—

2644 5 gr. - 15 Gr. gest., Höchstwert Briefstück 12/14
#/]

   40,—

Memel
2645P 1,50 RM rötlichbraun 6x und 50 Pfg. Germania a. Wertpaketkarte von Berlin nach Memel, diverse

Zollstempel, gepr. Infla
DR114b,u.
a.  [

  100,—

2646P 50 Pf. auf orangeweiß sauber ungebraucht, gepr. Petersen 7y  *   100,—
2647P 60 Pf. Germania oliv mit senkrecht geriff. Gummierung, gepr. Petersen 16y  *   145,—
2648P Zweite Ausgabe komplett gestempelt 18/33  #   100,—
2649 4 m. auf 2 Fr. in Type Ia ungebraucht 31Ia  *    25,—
2650P Marke mit verdicktem Querbalken der „4" im senkrechten Paar mit der Normalmarke #, gepr. Dr.

Petersen BPP
31Ia  #    90,—

2651P 4 m. auf 2 Fr. in Type Ia tadellos gestempelt, dopp. gepr. Petersen 31Ia  #    90,—
2652 4 m. auf 2 Fr. in Type Iy mit Plattenfehler Ia ungebraucht, gepr.Erdwien 31IyPFIa  *    34,—
2653 4 m. a. 2 Fr. weißes Papier mit Abart „dicke 4", tadeloser gest. Wert 31IyPFIa

#
   40,—

2654 4 m auf 2 Fr. Viererblock auf ] mit einmal IyPFIa gepr. Klein BPP 31Iy  ]    76,—
2655 4 Mark in Type Iy mit PFIa ** gepr. Petersen 31IyPFIa  **    48,—
2656 15 auf 10 auf 10 Pf. ungebraucht, Aufdruck kopfstehend, gepr. Matheisen 34K  *    36,—
2657 60 auf 40 auf 20 Pf. ungebraucht, Aufdruck kopfstehend, gepr. Matheisen 35K  *    36,—
2658 15 C. Aufdruck kopfstehend ungebraucht, gepr. Matheisen 47K  *    32,—
2659 15 C. Aufdruck kopfstehend ungebraucht, gepr. Petersen 48K  *    32,—
2660 40 Peg. rot Type II 60/II  *    25,—
2661 30 M. in Type I gestempelt, gepr. Erdwien 96I  #    28,—
2662 30 M a. 5 Fr. schwärzlichblau, Abstandstype II, postfr. 96II  **    18,—
2663 3 M a. 5 C. orange, Aufdruckabart II, gest. 110II  #    28,—
2664 2 C auf 300M, 2 senkr. Typenpaare AI/II und BI/II, feinst postfrisch geprüft (400) 167  **    90,—
2665P 2 C auf 300 M, alle 4 Typen im extrem seltenen Viererblock, geprüft 167  **   105,—
2666P 15C auf 25M, alle sechs Typen im senkr. Paar AIV/AIII, die anderen im Luxus-Viererblock (BII/AII-BI/AI) 

geprüft, sehr selten (850,-DM++)
170   205,—

2667 15C auf 25M, waagr. Typenpaar AI/BI, feinst 170  **    38,—
2668 15C auf 25M, waagr. Typenpaar BI/AI, feinstes Unterrandstück 170  **    38,—
2669P 15C auf 25M, waagr. Typenpaar BI/AII, extrem selten (450) 170  **    82,—
2670FP 15C auf 25M, alle 6 Typen zus.hängend, senkrecht AIV/AIII, im Viererblock das sehr seltene Paar

BI/BII, (ca. 1000)
170  **   255,—

2671 15 C. orange, gepr. mit Plattenfehler I ** (winz. Bug) 170BII  **    36,—
2672P 15 C. in Type BIIPFI ungebraucht, gepr. Erdwien 170BIIPFI

*
   54,—

2673 50 C. a. 500 C. graulila, Type AIII, Falzspur 173AIII  *    32,—
2674 50 C. a. 500 M. graulila, Type AIII, gest. rs. Tintenspiegel, gepr. Dr. Petersen 173AIII  #    60,—
2675 50 C. in Type BII ungebraucht, gepr. Erdwien 173BII  *    36,—
2676 2C auf 20M, senkrechter Dreierstreifen der Typen II/III/IV, geprüft 176  **    42,—
2677 2C auf 20M, alle 4 Typen, dabei senkrechtes Dreierstreifen, Type II/III/IV, geprüft 176  **    46,—
2678 2C auf 50M grün, rechter unterer Eckrand-Viererblock, dabei die unteren Marken durch

Aufdruck-Verschiebung ohne Zierbalken, gepr.
177III  **    30,—

2679P 2C auf 50M grün, Unterrand-Viererblock mit einmal Plattenfehler I, Luxusstück, gepr. Petersen 177IV  #   100,—
2680 3C. auf 40 M Doppelaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Petersen 178DD  *    28,—
2681 3C auf 300M, alle Typen zusammenhängend, Type II/I und III/V/IV, letztere Kombination nur 1 mal im

Bogen vorkommend, sehr selten, gepr Petersen
179I/IV  **    76,—

2682P 3 C. auf 300 M. oliv mit Doppelaufdruck, gepr. Petersen 179IIDD  *    50,—
2683 5C auf 100M, Luxusviererblock mit Type III/IV senkrecht (2 mal) dazu Plattenfehler I, gepr. 180PFI  #    60,—
2684P 10 C. a. 400 M. dunkelolivbraun mit PF I, gest., gepr. Erdwien BPP 181PFI  #    56,—
2685 1 L. mit doppeltem Aufdruck ungebraucht, gepr. Petersen 182IDD  *    40,—
2686 15 C. in Type PFVIII ungebraucht, gepr. Petersen 211PFVIII  *    28,—
2687 15 C. in Type VI ungebraucht, gepr. Petersen 211VI  *    16,—
2688 15 C. 1000 M. grünlichblau, sauberer Erstfalz 213  *    40,—
2689 15 C. auf 1000 M blau sauber ungebraucht, gepr. Petersen 213I  *    34,—
2690 15 C. in Type II ungebraucht, gepr. Petersen 213II  *    38,—
2691 15 C. in Type Ie ungebraucht, gepr. Erdwien 213Ie  *    38,—
2692P 15 Cent. a. 1000 Mk. Type V sauber ungebraucht, gepr. Dr. Petersen 213V  *   140,—
2693P 15 C auf 1000 M ungebraucht mit der extrem seltenen Abart „gebrochener Zierbalken“ (Feld 93),

gepr. Petersen BPP, sauberer Erstfalz
213VIII  *   210,—

2694 25 C. a. 1000 M. grünlichblau, Type II, schwacher Bug, gepr. Dr. Petersen BPP 221II  *    46,—
2695 25 C. in Type III ungebraucht, gepr. Matheisen 221III  *    38,—
2696P 25 C. in Type IIe ungebraucht, gepr. Petersen 221IIe  *    96,—
2697P 25 C. in Type IV ungebraucht, gepr. Matheisen 221IV  *    56,—
2698 25 C. in Type Ie ungebraucht, gepr. Petersen 221Ie  *    36,—
2699P 25 C. auf 1000 Mk. hellblau Type V mit Neugummi, gepr. Petersen 221V  NG    60,—
2700P 25 C. auf 1000 Mark blau in Type V sauber ungebraucht, gepr. Petersen 221V  *    90,—
2701P 25 C. in Type VIIa ungebraucht, gepr. Matheisen 221VIIa  *    96,—
2702P 25 C. in Type VIIb ungebraucht, gepr. Matheisen 221VIIb  *    96,—
2703 30 C. in Type PFVIII ungebraucht, gepr. Petersen 227PFVIII  *    28,—
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2704 30 C. auf 400 Mk. olivbraun mit Plattenfehler X sauber ungebraucht, gepr. Matheisen 228PFX  *    28,—
2705P 30 C. auf 1000 M. blau in Type II sauber ungebraucht, gepr. Petersen 229II  *    58,—
2706 30 C. auf 1000 M. blau in Type III sauber ungebraucht, gepr. Petersen 229III  *    52,—
2707P 30 C. auf 1000 M. blau in Type IV sauber ungebraucht, gepr. Petersen 229IV  *    58,—
2708 30 C. auf 1000 M. blau in Type Ie sauber ungebraucht, gepr. Petersen 229Ie  *    42,—
2709P 30 C. auf 1000 M. blau in Type VIIb sauber ungebraucht, gepr. Mansfeld 229VIIb  *   120,—
2710 Satz tadellos postfrisch gepr BPP (Mi. 260,-) 230/33I  **    80,—
2711P Grünaufdruck komplett * Attest Erdwien BPP: „Originalgummi mit winziger Falzspur ... gut erhalten.“ 234/37  *   380,—
2712FP Grünaufdruck, Satz komplett postfrisch, tiefst gepr. Dr. Petersen BPP 234/37I  **  1000,—
2713 Grünaufdruck komplett, nach aktueller Prüfung v. Prof. Klein BPP, tadellos ungebraucht (Rg.-Kopie

anbei)
234/37I  *   210,—

2714 Grünaufdruck kpl. sauber ungebraucht, gepr. Petersen 234/37I  *   300,—
2715 60 C. a. 500 Mk. orange sauber gefalzt 237I  *    82,—

Saar
2716 10 Pfg. Germania (2) und 20 Pfg. von DR auf Bed.-Brief von Luisenthal/ 12.7.20 nach Berlin  [    30,—
2717 GA + 44b + 45 spatiiert E-T P6  [    40,—
2718P 15/15 F. dunkelgrün, kpl. Ganzsache mit Frage- und Antwortteil v. der Versandstelle nach Paris mit

entspr. Stempel v. 20.11.58, in dieser tadellosen Erhaltung kaum angeboten
P51  #   245,—

2719 18/18 F. dunkelgrau, kpl. Ganzsache mit Frage und Antwortteil v. der Versandstelle nach Wien mit
entsprechendem Stempel v. 20.11.58, in dieser tadellosen Erhaltung kaum Angeboten

P52  #   120,—

2720FP 2 Pf. Sarre auf kleinem ] mit kopfstehendem Aufdruck, sehr schönes Stück, neues Attest Burger
BPP „in einwandfreier Erhaltung, allseitig gut gezähnt und mit dem echten Stempel “Sbr.3 *(St.
Johann) d 25.2.20 9.-1

1IK  ]   270,—

2721P 3 Pfg. braun, Type II ** Attestkopie Burger BPP (aus 2002, für Viererblock) „in einwandfreier
postfrischer Erhaltung“

3II  **   200,—

2722P 5 Pfg Sarre-Germania in Type II im re. unteren Eckrandviererblock, li. obere Marke ** mit Abart A+Q,
re. obere Marke * mit Abart A, links untere Marke **, re. untere Marke ** mit Abart A+S, gepr. Burger
BPP

4II (4)  **/*    70,—

2723 5 Pf. grün, mit Balken oben u. unten, postfr., gepr. Burger 4aI  **    25,—
2724FP 25 Pfg Sarre-Germania in seltener Type III im sehr seltenem und allseits gut gezähntem

Sechserblock (Felder 18-20 und 28-30), die zwei re. oberen Werte tadellos ungebraucht, die
anderen vier Werte tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und Fotoattest Burger
BPP (2002) „einwandfrei“

9 aIII(6)
**/*

  600,—

2725 30 Pf. in Type IxN tadellos gestempelt, gepr. Burger 10IXN  #    42,—
2726P 30 Pfg Sarre-Germania in seltener y-Variante mit Aufdrucktype III im waager. Unterrandpaar, tadellos

ungebraucht mit Originalgummi, der obere Bogen des „S“ in Sarre weist bei beiden Werten eine
markante Verdünnung auf, gepr.Burger BPP (je dopp. signiert)

10 yIII(2)  *   220,—

2727 50 Pf. in Type IyN sauber ungebraucht, gepr. Burger 13IyN  *    20,—
2728P 60 Pfg. rotlila, postfr., Bug durch oberes Markendrittel, gepr. Burger BPP 14aI  **   140,—
2729P 60 Pfg. rotlila, tadellos ungebr., gepr. Dr. Dub u. ArGe Saar 14aI  *   140,—
2730P 80 Pf. Type I mit zusätzl. dünnem waager. Strich über dem Balken in gleicher Länge, tadellos ungebr.,

sign. Burger BPP, Mi. 550,-DM +
16I  *   110,—

2731P 80 Pfg Sarre-Germania in Type I mit Abart A „senkrecht geteilter Balken“ und mit Unterrand,
Fotoattest Burger BPP (2002) „...in vorzüglicher Erhaltung und allseitig sauber gezähnt. Der
Originalgummi weist einen Erstfalz auf“

16IA  *   120,—

2732P 80 Pfg Sarre-Germania in Type I mit Abart A „senkrecht geteilter Balken“, tadellos ungebraucht mit
Originalgummi und kleinem Falz, gepr. Burger BPP

16IA  *   120,—

2733P 80 Pf. Germania Sarre mit Balkenteilung sauber ungebraucht, gepr. Dub 16IA  *   145,—
2734P 80 Pfg Sarre-Germania, tadellos ungebraucht in Type I und mit Abart B „waagerecht geteilter Balken“, 

Fotoattest Burger BPP „Die Marke ist in vorzüglicher frischer Erhaltung und allseitig sauber gezähnt.
Der Originalgummi weist einen Falzrest auf“

16IB  *   140,—

2735 80 Pfg. ungebr., sign. Dub (Käferstempel) 16III  *    70,—
2736P 80 Pfg. Saare, Kabinettbriefstück, gepr. Burger BPP 16III  ]   120,—
2737P 80 Pfg Sarre-Germania, tadellos ungebraucht in Type I mit Abart L „S oben abgeschliffen“, Fotoattest

Burger BPP (2002) „Die Marke zeigt einen Erstfalz, sonst ist sie in vorzüglicher frischer Erhaltung und
allseitig sauber gezähnt“

16IL  *   180,—

2738P 80 Pfg Sarre-Germania in Type I mit Abart M „durchbrochener oberer S-Bogen“, Fotoattest Burger
BPP (2002) „Die Marke zeigt einen Erstfalz, sonst ist sie in vorzüglicher frischer Erhaltung und allseitig
sauber gezähnt.“

16IM  *   150,—

2739 1 Mk Sarre-Germania, Zähnung A, Abart V, tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP 17A V  *    30,—
2740 1 Mk Sarre-Germania, Zähnung A, Abart II/IV, tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP 17AII/IV  *    30,—
2741FP 1 Mark in der seltenen B-Zähnung auf Luxusbriefstück, neues Fotoattest Burger BPP 17B  ]   830,—
2742P 1 Mark Sarre in B-Zähnung #, echte Marke mit falschem Stempel, gepr. Burger BPP. Schade um das

schöne Stück, die ungebrauchte Marke ist seltener als die gestempelte. Trotzdem schöner
Lückenfüller!

17B  #   210,—

2743 Sarre Bayern 30 Pf, ungebr. mit PF CD, sowie feinst gest + geprüft mit PF HI 23  */#    20,—
2744 30 Pf. in Type HI tadellos auf Briefstück, gepr. Burger 23HI  ]    28,—
2745FP 5 Mark Bayern Sarre ** gepr. Burger BPP (Gummi etwas matt) 30  **   450,—
2746P 5 Mark Bayern Sarre sauber ungebraucht, gepr. Dub 30  *   340,—
2747P 10 M. gelblichgrün mit PF I „kleines a“, Luxusbriefstück, gepr. Burger BPP 31I  ]   180,—
2748P Dekorativer Wertbrief über 5000,- Mark (24 gr) mit Saar 33 (2), 41 (2), 42 (2) und Paar DR 105

(Kriegsbesch.) von Altenkessel/ 24.7.20 nach Berlin. Seltene MiF
 [    60,—

2749 27.4.20, Kab.EF 75 Pfg. auf NN-Brief über 75,75 Mark von Saarbrücken 5 nach Berlin 40  [    25,—
2750 R-Brief von Louisenthal nach Berlin mit Zensurstreifen und Nr.-Stempel „18", gepr. Hoffmann 42,54  [    20,—
2751P 5 Pfg. braun (2) und 5 Stück 20 auf 75 Pfg. blaugrün/ schwarz. Alle Marken mit z.T. stark

verschobenem Aufdruck auf Brief von Blieskastel 2.4.21 nach Zweibrücken (Ank.-Stempel)
44(2)/50
[

   60,—
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2752 20 C. a. 50 Pfg. ungez. re. oberer Eckrand-4er-Block, links Druckfalte durch beide Werte, postfr. 47IIIU  **    50,—
2753 20 a. 75 Pfg., mit Aufdruckfehler „abgeschnittene Rosette“, gest. 50I  #    15,—
2754 Landschaftsbilder I kpl. sauber ungebraucht 53/69  *    42,—
2755 Landschaftsbilder I, kpl., gest. 53/69  #    94,—
2756 40/40 Pf. orangerot, Befund Ney BPP „gestempelt einwandfrei“. (Irrtümlich von ihr als der teure KI

bezeichnet)
59 Kdr.III
#

   30,—

2757 Landschaftsbilder II kpl. sauber ungebraucht 70/83  *    32,—
2758 Landschaftsbilder mit neuem Wertaufdruck tadellos gestempelt 70/83  #    42,—
2759FP 50 C. a. 1,25 M. ungez. a. kleinem Briefstück, tadellose Erhaltung dieser gest. Seltenheit, FA

Hoffmann BPP
78U  ]   300,—

2760P 3 C. - 5 Fr. Landschaften III, gest. 84/97  #    50,—
2761 30 C. ungez., gest., gepr. Hoffmann BPP 90U  #    25,—
2762 75 C. grün, OR-Stück mit Plattenfehler, winziger ZF 93I  **    25,—
2763 75 C. schwarzgrün mit Pl.-Fehler I winzige Falzspur 101I  *    30,—
2764 Volkshilfe 104/07 u. 122/25, tadellos ungebr. 104u.a.  *    25,—
2765 40 C. Volkshilfe und 10 C. Landschaften auf Brief 105,86  [    28,—
2766 10 C. dunkelsiena im waager. Paar u. 2 Einzelwerte, jeweils mit PF II, postfr., teils gepr. 108II  **     6,—
2767 Volkshilfe */** 122/25

*/**
   20,—

2768 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann 125I  *    42,—
2769FP Volkshilfe I, postfrischer Luxussatz, vollkommen unsigniert! 128/34  **   470,—
2770 40 C. - 10 F. Volkshilfe ungebr. 128/34  *   180,—
2771P Volkshilfe 1928 kpl. sauber ungebraucht 128/34  *   245,—
2772 40 C. - 10 F. Volkshilfe mit Falschstempel 128/34  #   250,—
2773 2 Fr. Volkshilfe, gest., gepr. Ney BPP 132  #    68,—
2774 Volkshilfe 1929, postfr. (10 F. waager. Bug) 135/41  **    40,—
2775P Volkshilfe 1929 kpl. tadellos postfrisch 135/41  **    90,—
2776P Volkshilfe Gemälde kpl. tadellos postfrisch, gepr. Ney 144/50  **   220,—
2777 Volkshilfe, 40C., 60 C. u. 10 F. postfr. übrige nachgummiert 144/50

*/**
   70,—

2778P Volkshilfe 1931,tadellos ungebr. 144/50  *    94,—
2779P 10 Fr. Satzspitze Volkshilfe tadellos postfrisch 150  **   105,—
2780FP Volkshilfe 1931 kpl. tadellos postfrisch 151/57  **   270,—
2781 Volkshilfe 1931, ungebr. 151/57  *    60,—
2782P Volkshilfe 1931, Gemälde IV, tadellos ungebr. 151/57  *   110,—
2783FP Volkshilfe 1931 Luxussatz auf Briefstücken, jeder Wert gepr. Hoffmann BPP 151/57  ]   340,—
2784 5 F. Volkshilfe, Erstfalz 157  *    30,—
2785 Flugpost, postfr. 158/59  **    40,—
2786 90 C. dunkelrot mit PF I, gesuchter postfr. Wert mit FB Ney BPP 160I  **    40,—
2787 Burgen kpl. Satz, teils mit Gummi-Mängeln, (1,50 Fr. waager. Knick, 5 Fr. entfalzt) 161/67

*/**
   80,—

2788P Volkshilfe 1932 kpl. sauber ungebraucht 161/67  *   125,—
2789FP Volkshilfe 1932 kpl. tadellos gestempelt, FA Ney 161/67  #   360,—
2790 1 Fr., postfr. Zwischensteg-Paar 163Zs  **    30,—
2791 2 Fr. Volkshilfe tadellos postfrisch 165  **    36,—
2792 Volkshilfe Satzspitze ungebraucht mit Neugummi 167  NG    38,—
2793P Satzspitze Volkshilfe tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann 167  **   135,—
2794 Neunkirchen, ungebr. 168/70  *    25,—
2795 Neunkirchen kpl. sauber ungebraucht 168/70  *    54,—
2796 40 C. Volkshilfe 1934 auf Luxusbriefstück, gepr. Hoffmann BPP 171  ]     6,—
2797P Volkshilfe 1934, ** alles Rand- oder Eckrandstücke 171/77  **   120,—
2798 Volkshilfe 1934, ungebr. 171/77  *    25,—
2799 Volkshilfe 1934 kpl. sauber ungebraucht 171/77  *    58,—
2800P Volkshilfe 1934 kpl. tadellos gestempelt, gepr. Ney 171/77  #   135,—
2801 5 Fr. Volkshilfe 1934, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP 177  #    40,—
2802 Volksabstimmung kpl. ohne 10 Fr. tadellos gestempelt 179/93  #    52,—
2803P Volksabstimmung kpl. tadellos postfrisch 179/94  **    76,—
2804 Volksabstimmung, gest. 179/94  #    40,—
2805P Volksabstimmung kpl. # bzw. a. ], Höchstwert gepr. Hoffmann 179/94  #    62,—
2806P 10 Fr. Volksabstimmung mit Plattenfehler II # minimal erhöht gepr. Ney BPP 194II  #    76,—
2807 Flugpost, gest. 195/98  #     9,—
2808 Flugpost-Ausgabe auf R-Brief von Saarbrücken vom 13.1.35 195/98  [    30,—
2809P Volkshilfe 1934 kpl. tadellos postfrisch 199/05  **    82,—
2810 Volksabstimmung, gest., gepr. Ney BPP 199/05  #    80,—
2811P Volkshilfe kpl. tadellos gestempelt 199/05  #   100,—
2812P Volkshilfe 1934 kpl. tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann 199/05  #   105,—
2813P Volksabstimmung kpl. je auf Luxusbriefstück, FB Ney BPP 199/205

]
   90,—

2814 8 Ö. u. 12 Ö. a. Brief der schwedischen Feldpost vom 9.2.35 nach Stockholm  [    50,—
2815FP Urdrucksatz, kpl., Attest Hoffmann BPP „echt ... einwandfrei“, Luxussatz! 226/38I  **  2050,—
2816P Urdrucksatz 1947 kpl. incl. Aufdruckfehler Mi.Nr. 228 I/II, FA Ney BPP „Der Satz ist in

einwandfreier, ungebrauchter Erhaltung und sign. LUF DOZ“
226/38I  *   610,—

2817 Satz kpl. tadellos gestempelt 226/38II  #    42,—
2818 10 C. - 20 Fr. kpl. a. R.-Satz-Brief, einwandfreie Erhaltung, sing. Dr. Schneider 226/38II

[
   40,—

2819P 10 C. auf 2 Pf. Urdruck tadellos auf Luxus-Briefstück mit echter und zeitgerechter Entwertung
Saarbrücken 2c, 28.12.47, entsprechendes Fotoattest Ney

226ZI  ]   210,—
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2820FP 60 C. auf 3 Pf. Urdruck Luxusbriefstück mit echtem und zeitgerechtem Stempel, entsprechendes
Fotoattest Ney.

227ZI  ]   450,—

2821P 1 Fr. a. 10 Pfg. #, kopfstehender Aufdruck, Attest Hoffmann BPP „in einwandfreier Erhaltung“ 228IIK  #   360,—
2822 2 Fr. auf 12 Pf. Urdruck mit Wz. 1X auf Briefstück, tadellos, gepr. Ney 229XI  ] Gebot
2823 4 Fr. a. 16 Pfg. violettultramarin, gest., gepr. Hoffmann BPP 231II/III  #    40,—
2824FP 5 Fr. auf 20 Pf. Urdruck auf Luxus-Briefstück, gest. Saarbrücken 3, 22.2.48, dopp. g. Dub 232ZI  ]   800,—
2825 6 F. auf 24 Pf. Urdruck tadellos auf Briefstück, dopp. gepr. Dub 233ZI  ] Gebot
2826 9 Fr. a. 30 Pf. Neuauflage mit Abart 234II/I  #    30,—
2827P 9 F. auf 30 Pf. Urdruck auf Luxus-Briefstück, gest. Saarbrücken 22.2. 48, dopp. gepr. Dub 234ZI  ]   180,—
2828 10 Fr. Falschstempel 235I  #    50,—
2829FP 10 F. auf 50 Pf. Urdruck, Luxus-Briefstück gest. Saarbrücken 3, 22.2.48, dopp. gepr. Dr. Dub

und Fotoattest Hoffmann
235ZI  ]  1200,—

2830 Eilboten-R.-Brief mit Mi. 237I li. untere Bogenecke mit Teil d. Druckvermerkes), 235II u. 228II nach
Alfeld, FB Ney BPP

237I,u,a,
[

   30,—

2831P 20 Fr. auf 84 Pfg. #, kopfstehender Aufdruck, Attest Hoffmann BPP „in einwandfreier Erhaltung“ 237IIK  #   440,—
2832 20 F. auf 84 Pf. Urdruck tadellos auf Briefstück, gest. Saarbrücken 3, 22.2.48, dopp. gepr. Dr. Dub 237ZI  ] Gebot
2833 50 F. Urdruckmarke, postfr., Befund Hoffmann 238ZI  **    20,—
2834FP 1 M. mit falschem kopfst. Aufdruck zum Schaden der Post a. echt befördertem Brief, seltener u.

interessanter Beleg, FA Ney BPP
238ZIK  [   300,—

2835P 50 F. auf 1 Mark Urdruck auf Briefstück, Luxus, gest. Saarbrücken 2c, 28.2.48, dopp. gepr. Dr. Dub 238ZI  ]   180,—
2836 Hochwasserhilfe, tadellos postfr. 255/59  **    32,—
2837FP Hochwasserhilfe, #, dabei 256II, Attest Ney BPP „Die ... Marken sowie die Stempel sind echt... Der

Satz ist in einwandfreier Erhaltung.“ Im Michel völlig unsinnig unterbewerteter Satz!
255/59  #   260,—

2838 6+4 Pfg. Hochwasserhilfe mit PFII (ungebr.) u. PFIII, gepr. bzw. FB Ney BPP 256II,III  */**    30,—
2839 12+8 F. mit PF I u. II, postfr., Kurzbefund 257I/II  **    30,—
2840 18+12 Pfg. Hochwasserhilfe, PF II, postfr., Kurzbefund Ney 258II  **    30,—
2841 Hochwasserblockpaar, postfr. Bl.1/2  **   400,—
2842 Hochwasserblockpaar mit Falschstempel, Block 2 entsprechend gepr. Bl.1/2  #   200,—
2843 Hochwasserblock, postfr. Bl.2  **   180,—
2844P Hochwasserblockpaar tadellos postfrisch Bl.1/2  **   550,—
2845 Hochwasserblockppaar, tadellos ungebr. Bl.1/2  *   170,—
2846P Hochwasserblock, postfr., gepr. Hoffmann BPP Bl.2  **   300,—
2847 Verfassung je a. FDC mit SStpl., dabei 25 Fr. mit PF I 260/61

FDC
   25,—

2848FP Jugendherberge auf FDC-Karte Kabinett, neustes Fotoattest Ney 262/63  [   600,—
2849FP 15 Fr. Universität auf außerordentlich seltenem portogerechtem Ersttags-Brief in

einwandfreier Bedarfserhaltung, FA Ney BPP
264FDC
[

 1400,—

2850 Tag des Pferdes tadellos postfrisch 265/66  **    18,—
2851 12+5 F. Tag d. Pferdes Mit PF I, 2mal postfr. u. je mit Kurzbefund 265I  **    30,—
2852 25 F. Tag d. Pferdes mit PF I, postfr. mit Kurzbefund 266I  **    30,—
2853 25 F. Tag d. Pferdes mit PF II, 3mal, postfr., mit Kurzbefund bzw. gepr. 266II  **    30,—
2854P 8 F., 15 F. und 25 F. Volkshilfe 1949 a. Bedarfsansichtskarte von Homburg/Saar nach Mannheim,

tadellose Erhaltung
267, u.a.
[

  150,—

2855 Volkshilfe, postfr. 267/71  **    25,—
2856 50 F. Volkshilfe komplett postfrisch 267/71  **    48,—
2857 Volkshilfe 1949, auf 2 R-Briefen, dabei MiNr. 267, 271, 274 (2) portogerecht, nach FA Ney BPP „..

einwandfreie Erhaltung“
267/71  [   320,—

2858 Freimarken kpl. tadellos postfrisch 272/88  **    56,—
2859 2mal 20 Fr. u. 1 Fr. a. Luftpostbrief vom 1.5.50 nach den USA 283274  [    30,—
2860 45 F. dreimal (1mal rs.) a. Paketkarte ab Schafbrücke nach Hilbringen, tadellos Erhaltung 286  [    40,—
2861 Kolping tadellos postfrisch 289  **    16,—
2862 Kolping, gest., gepr. Ney BPP 289  #    30,—
2863 IBASA a. Maximumkarte, SStpl. 291  MAX    80,—
2864 IBASA, postfr. 291  **    25,—
2865 IBASA tadellos postfrisch 291  **    38,—
2866 IBASA, Eckrand mit Druckdatum, postfr. 291  **    40,—
2867 IBASA, Eckrand mit Druckdatum, postfr. 291  **    40,—
2868 IBASA 1950 auf Luxusbriefstück mit entspr. Ausstellungsstempel 291  ]    50,—
2869 IBASA auf bildgleicher Sonder-Postkarte mit entspr. SST, Luxus 291  [    46,—
2870 IBASA auf Maximumkarte mit S.-Stpl. vom 24.4.50 291  [    70,—
2871 IBASA mit Falschstempel 291FSt.  #    25,—
2872 10 Fr. Ottweiler vs. a. Maximumkarte mit SStpl., tadellose Erh. 296  [    30,—
2873 Europarat, postfr. 297/98  **    60,—
2874 Europarat, postfr. 297/98  **    60,—
2875P Europarat kpl. tadellos postfrisch 297/98  **   105,—
2876P Europarat, tadellos postfr. 297/98  **   115,—
2877 Europarat, postfr. 297/98  *    30,—
2878 Europarat kpl. von der rechten unteren Ecke mit Druckdatum, tadellos ungebraucht 297/98  *   140,—
2879 Europarat mit 298II, Erstfalz 297/98II  *   100,—
2880P 200 Fr. Europarat, postfrisch 298  **    56,—
2881P Europarat Flugpostmarke tadellos postfrisch 298  **    76,—
2882P Flugpostmarke # min. erh. gepr. Ney 298  #    72,—
2883P Europarat Flugpostmarke tadellos gestempelt 298  #   130,—
2884P 200 F. Europarat mit PF II, postfr. 298II  **   200,—
2885P 200 F. Europarat mit PF II, postfr. 298II  **   200,—
2886 Europarat, gest. 298II  #    80,—
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2887 Volkshilfe 1950 kpl. tadellos postfrisch 299/03  **    26,—
2888 Volkshilfe, ** je Eckrand mit Druckdatum 299/03  **    56,—
2889P Volkshilfe kpl. auf Briefstücken, gepr. Ney 299/03  ]   180,—
2890P Volkshilfe 1950, kpl. Satz herrlich auf fünf motivbezogenen s/w.-MAXIMUMKARTEN, sehr sauber

gestempelt „Mettlach 10.11.1950 (Ersttag!)“. In dieser Form weit aus seltener wie ein FDC, bestens
gepr. Ney BPP, tadellos

299/03MK
[

  300,—

2891P Volkshilfe sauberst, fast zentrisch gestempelt, sehr schöner Satz, tiefst gepr. Ney BPP 299/303  #   175,—
2892P 25 Fr. Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Ney 302  ##    50,—
2893 Tag d. Briefmarke 1951 bis 1954 je a. FDC 305,u.a.

FDC
   40,—

2894 Volkshilfe 1951 kpl. tadellos postfrisch 309/13  **    26,—
2895 Gemälde II, gest., gepr. Ney BPP 309/13  #    94,—
2896P Volkshilfe 1951, tadelloser Satz-R.-Brief, FB Ney BPP 309/13  [    80,—
2897 100 J. Eisenbahnen an der Saar, Ausstellungskarte mit entspr. SST,,tadellose Karte mit

unscheinbarer Kerbe
316  [    36,—

2898 18 F. a. Sonderkarte Tag d. Briefmarke Forbach (Moselle) mit Ersttags-SStpl. 330  FDC    40,—
2899 Tag d. Briefmarke 1953, gest. kpl. Kleinbogen, SStpl. 342KB  #   125,—
2900 Volkshilfe a. FDC 344/50

FDC
   20,—

2901 Lot v. 6 Maximumkarten, dabei Mi.Nr. 379, 402/3, 408, 435-436, 438 tadellose Erhaltung, hoher
Katalogwert nach Spezialkatalog

ex379/438
MK

   46,—

2902 1-200(Fr.) Heuss, kpl. Satz auf Schmuck FDC’s und einem Gedenkblatt 380/99
FDC

   82,—

2903 Heuss kpl. a. 5 FDC 380/99
FDC

  150,—

2904 Heuss I a. 5 FDC o. A. 380/99  [   100,—
2905 Heuss I, 380, 382 etc. bis 398 alle 10 Werte vom 1.1.57 auf FDC 380,382etc

.  [
   50,—

2906 Heuss kpl. a. Schmuck-FDC 409/28
FDC

  200,—

2907 Heuss kpl. a. FDC 409/28
FDC

  200,—

2908 Heuss II kpl. tadellos gestempelt 409/28  #    54,—
2909 Heuss II kpl. a. 4 Orts-R.-Briefen 409/28  [    50,—
2910 Heuss II a. 4 FDC o. A. 409/28  [   150,—
2911 Heuss II, kpl. Randsatz, tadellos postfrisch 409/428  **    18,—

Dienstmarken Saar
2912 3 C. - 1 Fr. Dienstmarken, gest. mit 1 F. in Type I 1/11  #    38,—
2913 Satz kpl. tadellos gestempelt 1/11I  #    44,—
2914 3 C. - 1 F. kpl. ungebr. 1/15  *    20,—
2915 1 Fr. in Type I und II jeweils tadellos gestempelt 1/11I+II  #    44,—
2916 40 C. mit PF IV, „M rechts oben beschädigt“, tadellos gest. 8bIV  #    32,—
2917 1 Fr. in Type Ib tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP 11Ib  #    44,—
2918 1 Fr. in Type I und II jeweils tadellos gestempelt 11I+II  #    86,—
2919P 25 Cent. in Type Ib tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP 14Ib  #    50,—
2920 75 C. mit Plattenfehler V feinst gest., gepr. 15I/V  #    26,—
2921 75 C. mit Plattenfehler II, feinst gest., geprüft 15I7I/II  #    26,—
2922 Satz kpl. tadellos postfrisch 33/44  **    50,—
2923P 10 C. - 100 Fr. gest., Höchstwert gepr. Ney BPP 33/44  #   195,—

Feldpost der Abstimmungstruppen
2924 Schwedische Militärpostkarte mit Feldpoststempel v. 13.1.35, blanko, tadellos  [    15,—

Belgien
2925 15/15 Pfg. GS F/A-Teil zusammenhängend (geklebt), ungebr. P1  [    92,—
2926 Erste Ausgabe kpl. tadellos gestempelt 1/9  #    15,—
2927 50 C. - 2,50 Fr. a. R.-Brief nach Amsterdam, rs. Ank.-Stpl. 5/9  [    40,—
2928 Sechserblock vom rechten Rand mit HAN 2384.14 2 (nicht im Michel), bei DR 92 (Urmarke) Michel

4000,- DM!
6  **    76,—

2929 1 F. 25 C. Viererblock auf gefaltetem und natürlich überfrankiertem R-Eilbrief innerhalb Verviers
27.6.16.

8  [    48,—

2930 2. Freimarkenausgabe komplett ungebraucht 10/25  *    34,—
2931P 2 C. - 6,25 Fr., kpl., gest. 10/25  #    44,—
2932P 3 Cent. auf 3 Pf. in Abstandstype II tadellos gestempelt, gepr. Hey 11aII  #    74,—
2933 3 Cent. auf 3 Pf. in Abstandstype II tadellos auf Briefstück, gepr. Hey 11aII  ]    72,—
2934 1916, 5 Cent. auf 5 Pf. grün im kompletten postfrischen Plattendruckbogen mit HAN 4578.15 und

HAN Brü H 3002.16 (Mi. 200.—++ Euro) (Bogenrand etwas Mängel)
12(100)  *    70,—

2935 15 Cent auf 15 Pf. im kompletten postfrischen Plattendruckbogen mit HAN 2701.18 (einmal gefaltet)
Mi. 200,—++Euro)

16(100)  **    70,—

2936 15 cent. auf 15 Pfennig im kompletten Plattendruckbogen mit HAN 2701.17 (Urmarke) und 3587.17
(Aufdruck) (2 Marken etwas Druckfarbe rückseitig). Michel 230,—++EUR

16(100)  **    80,—

2937P 15 Cent dunkelviolett in Abstandstype I # kleine Mängel, minimal erhöht geprüft Hey 16bI  #    68,—
2938P 15 Cent auf 15 Pf. dunkelviolett in der seltenen Abstandstype, tadellos gestempelt, gepr. Hey 16bI  #   120,—
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2939 1916, 2. Germania-Aufdr.-Ausg., 20 Cent. orange/braunschw. a. h’chromgelb, kpl.
100-er-Originalbogen im Walzendruck, mit HAN „H 4076.18" der Aufdr.-Mke., Kabinett

17(100)  **    50,—

2940 20 Pf. in Type Za1 auf Luxus-Briefstück, gepr. Hey 18Za1  ]    40,—
2941P 25 Cent. auf 20 Pf. violettblau # Luxusstück mit neuester Prüfung Hey. Diese Marke ist im Michel

hoffnungslos unterbewertet, eine seltene Gelegenheit!
18c  #    82,—

2942 50 C. a. 40 Pfg. rotkarmin, mit HAN H4455.17/Walze, kpl. ** Bogen!, gepr. Hey BPP 20bI  **   205,—
2943P 50 C. auf 40 Pf. in Type bI # mit neuester Prüfung Hey BPP, eine extrem seltene und nur in wenigen

Stücken bekannte Marke!
20bI  #    66,—

2944 1916/18, 2. Germania-Aufdr.-Ausg., 50 Cent. lilarot/braunschwarz mit Abstandstype I, kpl.
100-er-Originalbogen im Walzendruck, mit HAN „H 4455.17" der Aufdr.-Mke., Bogenprüfung Hey
BPP, Kabinett, Mi. 900.—Euro

20bI(100)
**

  200,—

2945 75 C. a. 60 Pfg. als sehr seltene EF a. Eilboten-R.-Brief im Ortsverkehr 21  [   125,—
2946 75 C. a. 60 Pfg. im postfr. Bogen, tadelose Erhaltung, gepr. Hey BPP,(Mi.800,-DM)    ++ 21a  **   110,—
2947P 2,50 Fr. im waager. 3er-Streifen an der li. unteren Bogenecke mit HAN 4876-16 a. überfrankierter

Sammelbeleg
24IIA  [   150,—

2948 2.50 F. auf 2 Mark blau in Type IIB sauber ungebraucht 24IIB  *    30,—
2949 6,25 Fr. a. R.-Brief in die Schweiz, rs. Ank.-Stpl. 25I  [    50,—
2950 6,25 Fr. im waager. 3er Streifen an der li. unteren Bogenecke mit HAN a. Sammelbrief 25I  [   180,—
2951 6,25 Fr. a. R.-Brief nach Berlin mit vs. Zensurstempel 25I  [    46,—

Etappe West
2952P 10 Cent a. 10 (Pf.) Zivilarbeiterpostkarte, tadellos gebraucht P7  [    40,—
2953 Satz komplett sauber ungebraucht 1/12  *    30,—
2954 Satz komplett tadellos auf Briefstücken 1/12  ]    34,—
2955P 1.25 F auf 1 Mark rot Type IB H4370.17/Pl.29 (IV) im waag. Paar **, gepr. Hey 11IB  **    82,—
2956P 1.25 F. auf 1 Mark * im Eckrandpaar mit 11IB, gepr. Hey BPP 11IIF  *   170,—
2957P 1.25 Fr. linker Stern auf 2 Spitzen tadellos gestempelt 11IIF  #   225,—
2958P 1.25 C. auf 1 Mark rot Type IB ** ER-Paar mit HAN 4370.17 11IB HAN

**
   82,—

2959 2,50 FR. grünblau, linkes Eckrandpaar mit HAN 4371.17 (linke Marke *, rechte Marke **) 12Bb  */**    96,—

Ober-Ost
2960P 1 Mark rot in der seltenen Zähnung 26:17 auf Luxus-Briefstück 12A  ]    46,—
2961 1 Mark rosa ** Eckrand-Viererblock, (Falze auf dem Rand) gepr. Hey BPP 12B  **    40,—

Libau
2962FP 5 Pf. mit doppeltem(!!) violettblauen Aufdruck sauber ungebraucht, geprüft und Attestkopie Mikulski 1BaDD  *   350,—
2963FP 15 Pf. mit doppeltem violettblauen Aufdruck!! Dopp. geprüft und Attestkopie Mikulski 3BaDD  *   900,—
2964P 25 Pf. Aufdruck rot tadellos auf Briefstück, Attestkopie Schlegel 5Bb  ]   215,—
2966FP 25 Pf. roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, Attestkopie Mikulski (für 4er-Block, aus

dem die Marke stammt). Kopfsteher sind sehr selten!
5BbK  **  1250,—

2967FP 25 Pf. mit kopfstehendem rotem Aufdruck sauber ungebraucht, Attestkopie Mikulski (für
4er-Block). Selten!

5BbK  *   600,—

2968FP 50 Pf. ungebraucht mit doppeltem(!!) violettblauen Aufdruck, dopp. geprüft und Fotoattest
Mikulski. Doppeldrucke von Libau haben wir in all den Jahren noch nie gesehen!!!

6BaDD  *  1200,—

Dorpat
2969 40 Pf. auf 20 Kop. tadellos postfrisch 2  **    28,—
2970P 40 pf. a. 20 Kop. einwandfrei postfrisch (Michel 75.—) 2  **    28,—

Polen
2971 2 1/2 Pfg. (2) und 10 Stück 3 Pfg. (mit Neunerblock) auf sauberem R-Brief von Sieradz nach München 

vom 25.9.18. Dekorativer Beleg!
6(2)2(10)
[

   25,—

2972 58 u. 20 Pfg. als portoger. MiF auf Feldpost-Eilbotenbrief mit entspr. Vermerken u. Zensur, kl.
Beförderungsspuren

8,13  [    50,—

2973 40 Pfg. EF auf R-Brief von Warschau/ 16.6.18 nach Riesa. Feiner Kab.-Beleg 15  [    25,—

Rumänien
2974 Erste Ausgabe kpl. tadellos postfrisch 1/3  **    26,—
2975 10 Bani braun als EF auf Kab’Brief mit Prüfstempel, Portoüberweisungsstelle 12.12.17 3x  [    40,—
2976 15 Bani blauviolett  # gepr. Hochstädter BPP 5a  #    22,—
2977 25 Bani blau # Viererblock HAN 5930.17 11a HAN

#
   26,—

2978 30 und 40 Pfg. auf Kab.-Eil-Brief von Bukarest 18.6.18 nach Borna (Ank.-Stempel), Blauer Geprüft/
Überweisungsstelle Ra2.

11b,12  [    20,—

2979 40 Bani auf 30 Pfg. orange/schwarz als EF auf Kab’Brief von Bukarest 15.5.18 nach Borna mit
Prüfstempel der Postüberweisung

12  [    25,—

Rumänien Porto
2980 Kpl. Portomarken-Satz auf Rückseite von Bankbrief von Bukarest 9.8.18 - Ortsbrief, schwarzer

Kreisstempel „T“
P1-5  [    40,—
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Eupen
2981 2 Fr. blaugrün, postfr. 12  **    30,—
2982 10 Fr. braun postfrisch 14  **    48,—

Sudetenland
2983 3 Werte von Aussig u. Legionäre von Teplitz-Schönau, je mit Erinnerungsüberdruck  */**/#    30,—
2984 Legionäre, dabei 2 Briefstücke, je mit Überdruck von Teplitz-Schönau, Briefstücke je mit aptiertem

Stempel von Teplitz-Schönau 1 entwertet
 #/]    20,—

2985 5 H. - 30 H. u. 1 Kr. lilarot a. Karte, je klarer Befreiungs-Sonderstempel von Aussig 1 „Wir sind frei“ mit
Zierelement

 [    20,—

2986 Address. Briefpapier des Richmond Park-Hotels/Karlsbad mit privatem Handstempelaufdruck u. 2
Tagesstempel von Teplitz-Schönau 9.X.38, interessantes Zeitdokument, gefaltet, gepr. Osper BPP

 [    25,—

2987P 1 Pfg. - 3 RM Hitler a. 4 Briefen u. einem Briefstück je mit blauem Handstempelaufdruck „CSL. posta“
u. Sonderstempel „Teplice  8.5.1945", Tag der Kapitulation, selten !

 [   180,—

2988 1 Pfg. - 80 Pfg. Hitler mit Aufdruck „Csl. pos...“, 24 Pfg. gest., übrige sauberer Erstfalz DR781/98
*/#

   40,—

Asch
2989 1.20 auf 50 h. ** senkrechtes Paar mit und ohne Aufdruck, sehr selten, rückseitig winz. Farbspuren,

gepr. Dr. Dub
4  **    64,—

Karlsbad
2990P 1 Kr. lilarot zusammen mit Pressburg-Block u. 2mal DR 662 a. Luftpostbrief nach Hamburg,

attraktiver u. wirkungsvoller Beleg in einwandfreier Erhaltung, in dieser Kombination selten
9,u.a.  [    60,—

2991 10 gest. u. 2 ungebr. Werte a. Unterlage, klar entwertet mit zweisprachigem Stempel „KARLSBAD
5g“, gepr. Osper BPP, Mi. 538,- EUR

12,u.a.  ]   120,—

2992P 1,60 Kc. im senkr. Zwischenstegpaar auf Blankobrief, gepr. Dr. Hörr, Mahr BPP und neues Attest
Osper BPP „Marken, Aufdrucke und Stempel sind echt und einwandfrei. Auflage 70 Stück. Eine
seltene Marke.“

12SZ  ]   330,—

2993FP 20 Kc. schiefer Flugpost auf ], Fotoattest Mahr BPP (in dem die besonders gute Erhaltung
hervorgehoben wird!)

27  ]  1160,—

2994 5 H. Portomarke ungebraucht, gepr. Mahr BPP 30  *    52,—
2995P 5 Kc. Porto, tadellos, gest., gepr. Mahr BPP und neuer Befund Osper BPP „Marke, Aufdruck und

Stempel sind echt und einwandfrei. Auflage 75 Stück, eine seltene Marke.“
39  ]   230,—

2996P 50 H. und 1,50 Kc. Kinderhilfe je mit Zierfeld rechts, tadellose Erhaltung, sauber gestempelt, gepr.
Osper BPP

51/52LW
#

  360,—

2997FP Legionäre mit Zierfeld auf ], gepr. Osper BPP, schöne Stücke! 54/56  ]   520,—
2998 „Vouziers“ Legionärsmarke mit nur kleiner Falzspur 55  *    58,—
2999P 50 H. Doss Altos a. Propagandakarte mit Ersttagsstempel, Marke gering leimfleckig, gepr. Osper BPP 56  FDC   180,—
3000 50 H. Fügner auf Luxsbriefstück, gepr. Dr. Hörr und Rohr 57  ]    50,—
3001P 1 Kc. Fügner gest. in Kabinettqualität, gepr. Dr. Hörr und Rohr. 58  #    62,—
3002P 1 Kc. Fügner mit senkr. anhängendem Zierfeld a. ], Befund Osper BPP „Marke, Aufdrucke und

Stempel sind echt und einwandfrei. Senkrechte Stücke mit Zierfeld sind selten.“ U.E. müßten
senkrechte Paare mit Zierfeldauch bei Karlsbad 200 % Aufschlag kosten!

58  ]   150,—

3003P 1 Kc. Fügner im waager. Dreierstreifen mit Zierfeld links a. ], gepr. Osper BPP 58  ]   160,—
3004P 1 Kc. Fügner mit Zierfeld rechts, Luxusbriefstück v. UR, gepr. Osper BPP 58LW  ]   115,—
3005P 50 H. Fügner, OR-Viererblock #, dabei links unten überdrucktes Zierfeld, gepr. Osper BPP und neuer

Befund „Marken, Aufdrucke und Stempel sind echt und einwandfrei. Senkrechte Marken mit Zierfeld
sind selten.“ U.E. sind 200 % Aufschlag für senkrechte Paare mit Zierfeld gerechtfertigt!

57  #   180,—

3006 2 Kc. Fügner mit Erstfalz, gepr. Dr. Hörr und Rohr 59  *    60,—
3007 Pilsen mit Zwischensteg * (Gummi ganz leicht gelblich) 62WZ  *    54,—
3008P 50 H. Pilsen im waager. Zdr., # gepr. Osper BPP 62WZ  #   115,—
3009 50 H. Kaschau a. Blankokarte mit 3 Pfg. Hindenburg, gepr. Osper BPP 63  [   100,—
3010 Kaschau mit Zwischensteg * Gummi ganz leicht gelblich 63SZ  *    54,—

Reichenberg-Maffersdorf
3011FP 40 H. u. 60 H. a. ] mit SST, gepr. Dr. Dub und neues Attest Osper BPP „Marken, Aufdrucke

und Stempel sind echt und einwandfrei. Auflage 20 Stück bei Nr. 16. Eine sehr seltene Marke.“
16,23  ]   590,—

3012P 50 H. u. 60 H. a. tadellosem Brief nach Mährisch-Oschow vom 8.X.38, selten 22,23  [    80,—
3013 50 H. Flugpost a. Briefumschlag, SStpl., gepr. Osper BPP 36  [    80,—
3014 1 Kc. Flugpost a. Briefumschlag, SStpl., gepr. Osper BPP 37  [    80,—
3015P 4 Kc. Flugpost a. Umschlag, SStpl., gepr. Osper BPP 40a  [   100,—
3016 50 H. Zeitungsmarke, Kabinettbriefstück, gepr. Osper BPP 62  ]    36,—
3017FP Portomarken kpl. auf schönem ] mit SST, gepr. Dr. Dub und neues Attest Osper BPP

„Marken, Aufdrucke und Stempel sind echt und einwandfrei. Auflage 50 kpl. Sätze. Ein sehr
seltener Satz in kompletter Einheit.“

64/75  ]   970,—

3018 20 H. Portomarke postfrisch, gepr. Dr. Dub 66  **    38,—
3019 2 Kr. Portomarke mit größerer gummifreier Stelle, gepr. Dr. Dub 72  *    30,—
3020 5 Kc. Portomarke ungebraucht mit größerer gummifreier stelle, gepr. Dr. Dub 73  *    30,—
3021 50 H und 1 Kc. Zborov mit nur kleiner Falzspur 117/18  *    90,—
3022 50 H. u. 1 Kc. Fügner je mit li. Zierfeld, gest. 134,135  #    42,—
3023 Fügner drei Werte auf BS, gepr. Dr. Dub 134/36  ]    38,—
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3024 Fügner a. Umschlag, SStpl., gepr. Osper BPP 134/36  [    70,—
3025P Pilsen-Zwischenstegpaar a. Umschlag, SStpl., gepr. Osper BPP 137SZ  [   100,—
3026P Kaschau-Zwischenstegpaar a. Umschlag, SStpl., gepr. Osper BPP 138SZ  [   100,—
3027 50 H. blaugrün als senkrechtes Zwischenstegpaar auf Briefstück, gepr. Osper 138SZgSS

T  ]
   48,—

Rumburg
3028 1,50 - 2,50 Kc. Landschaften, 5h u. 7h. Zeitungsmarke, postfr., gepr. 11,ua.  **    35,—

Albanien
3029 Freimarken kpl. postfr., Höchstwerte gepr. 1/14  **   100,—
3030P Ausgabe kpl. tadellos postfrisch, gepr. Rommerskirchen 1/14  **   120,—
3031P Erste Ausgabe einschl. Eilmarke kpl. tadellos gestempelt, gepr. Rommerskirchen 1/14  #   205,—
3032P 5 Q. grün mit Aufdruckfehler „kurze 1 in 1943" postfrisch, gepr. Krischke 4VI  **    74,—
3033P 25 Q. Eilmarke, Aufdruckfehler IX, postfr., gepr. Krischke 14IX  **   135,—
3034 Fliegergeschädigte kpl. tadellos gestempelt 15/21  #    52,—
3035 15+10 Q. dunkelblau ungezähnt tadellos postfrisch 18U  **    44,—
3036P 15+10 Q. dunkelblau ungezähnt tadellos gestempelt 18U  #    80,—

Böhmen & Mähren
3037 40, 50 u. 80 H. Nachporto je als EF a. Scheckanweisung, Karte des Steueramtes Kladno mit

geschwärztem Dienstsiegel u. Dienstbrief mit rs. Aufkleber, 3 interessante Belege
P5,6,8  [    30,—

3038 Aufdruckausgabe postfr. 1/19  **    25,—
3039 Aufdruckausgabe postfr. 1/19  **    25,—
3040 Aufdruckausgabe postfr. 1/19  **    25,—
3041 Aufdruckausgabe, postfr 1/19  **    30,—
3042 Aufdruckausgabe gest. 1/19  #    30,—
3043 Erste Ausgabe kpl. tadellos gestempelt 1/19  #    42,—
3044 4,20 Kc. a. R.-Brief v. 1.3.45, gepr. Mahr BPP 142  [    20,—
3045 2 K. , klar entwertet mit aptiertem deutschen Stempel von PRAHA 7 vom 6.7.45 a. Brief nach Pisek,

nicht häufige Frankatur
CSR408
[

   30,—

Böhmen und Mähren Dienst
3046 Dienstmarken a. vollst. Steuerbescheid d. Steueradministration Hohenmauth 6,7  [    10,—

Mährisch-Ostrau
3047P 10 H. braun auf Pergamentpapier postfrisch, gepr. Mahr 2x  **   160,—
3048P 50 H. grün Flugpost tadellos postfrisch, gepr. Dub 20  **   105,—
3049 3 Kc. karminbraun, tadellos ungebr., gepr. Osper BPP 23  *    40,—
3050P Zeitungsmarken als Freimarken verwendet kpl. tadellos postfrisch 32/40  **   160,—

Flämische Legion
3051 Fläm. Legion, Kleinbogensatz, postfr. I/IV  **   120,—
3052P „Soldaten und Flugzeuge“ kpl. tadellos postfrisch V/VIII  **   105,—
3053P Ostfront mit Flugzeug-Aufdruck kpl. gestempelt, tadellos V/VIII  #   210,—
3054FP Soldaten und Flugzeuge kpl. tadellos gestempelt, Mi. ca. 1150,— V/VIII  #   350,—
3055 Kaiserbildnisse kpl. tadellos postfrisch IX/XIV  **    42,—
3056 Kaiserbildnisse im kompletten Kleinbogensatz tadellos postfrisch IX/XIVKB

**
  180,—

3057P +20 F. im postfr. Kleinbogen, dabei rechte Marke re. ungez., tadellos postfr. XIIKB  **   200,—
3058P Soldaten u. Flugzeuge, einheitlich aus der re. unteren Bogenecke, postfr. XV/XIX  **   250,—

Wallonische Legion
3059 Legionäre kpl. tadellos postfrisch I/IV  **    56,—

Dänemark
3060P 1942, „Til Kamp!-For Sejr!“, seltene mehrfarbige PROPAGANDA-VIGNETTE der NSAP mit Abbildung

„Hünengrab mit Hakenkreuz“, tadellos postfrisch!
  100,—

3061FP Feltpost postfrischer Luxussatz vom linken Rand, in dieser Form sehr selten, da die Ränder in aller
Regel bei Entnahme aus dem Heftchen abgetrennt wurden!

I/III  **   430,—

3062P Schalburg-Marke (oG) mit leichter Schürfung vorderseitig, im Michel völlig falsch bewertete extrem
seltene und gesuchte Ausgabe!

IV  (*)    80,—

3063P 8 S. gelbgrün, voll-/breitr. waager. 3er-Streifen, gest. seltene Einheit 5  #   150,—

Estland
3064 3 Werte auf x-Papier jeweils als waag. Paar tadellos gestempelt 1/3x  #    42,—
3065 Landespost u. Wiederaufbau, postfr. 1/9x,y  **    30,—
3066 15 K. Probedruck ungezähnt 1PIU  (*)    60,—
3067 15 K. rotbraun ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Krischke 1yU  **    48,—
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3068 15 K. rotbraun, re. ungez. Randwert, gest. 1yU  #    56,—
3069 20 K. Probedruck ungezähnt 2PIU  (*)    60,—
3070 20 K. ungezähnt tadellos gestempelt 2yU  #    46,—
3071 30 Kop. ungezähnt tadellos gestempelt 3yU  #    46,—
3072 Wiederaufbau, gest., gepr. Klein BPP 4/9  #    20,—
3073 1941 Wohlt. Ausgabe, kompletter Satz auf R-Brief von Tartu/ 25.11.41, Ortspost 4/9  [    30,—
3074P 15+15 K - 100+100 K. ungez. a. überfrankiertem Ortsbrief mit Ank.-Stempel, selten 4/9U  [    70,—
3075 20+20 K., ungez. Doppeldruck, postfr. 5UDD  **    56,—
3076 20+20 K., ungez. Doppeldruck postfr., gepr. Krischke BPP. 5UDD  **    72,—
3077 1941-30+30 (K) als EF auf kleinem Kab’Brief von Tallinn 23.12.41 nach Vörn mit Ankunftsstempel

25.12.
6  [    45,—

3078 30+30 K., ungez. Doppeldruck, postfr., gepr. Krischke BPP 6UDD  **    72,—
3079P 30+30 K. indigo ungezähnt mit Doppeldruck ** senkr. Paar 6UDD  **   115,—

Elwa
3080P 1 K. orange tadellos gestempelt, gepr. Grobe 1X  #    68,—
3081P 3 Kop. hellblau. postfr. li. Randwert, FA Krischke BPP „Die Auflage beträgt nur 200 Stück.“ 3  **   200,—
3082P 3 K. hellblau # Fotoattest Krischke BPP „Die Erhaltung ist einwandfrei“ 3  #   290,—
3083P 3 K. hellblau auf Luxus-], Attest Krischke BPP „echt... einwandfrei... Die Auflage dieser Marken

beträgt nur 200 Stück.“
3  ]   300,—

 3080  3084  3085
3084P 5 K. braunrot tadellos postfrisch, gepr. Dub 5  **    88,—
3085P 10 K. tadellos gestempelt 6  #    80,—
3086P 10 K. dunkelblaugrau, gest., gepr. Krischke BPP 6  #   100,—
3087P 20 K. grün tadellos gestempelt, gepr. Krischke 8  #    90,—
3088P 20 K. grün, # Attest Krischke BPP „einwandfrei“ 8  #   100,—
3089P 30 K. blau tadellos gestempelt, gepr. Krischke 9  #    92,—
3090P 60 K. karmin, # Attest Krischke BPP „einwandfrei ... Die Auflage dieser Marken beträgt nur 200

Stück.“
11  #   360,—

Moisaküla
3091P 10 K. tadellos postfrisch 1  **   155,—

 3091  3092  3093  3095
3092P 20 K. grün tadellos postfrisch 2  **   110,—
3093P 1.20 auf 5 K. braunrot tadellos postfrisch, gepr. Keiler 6  **   170,—

Estland Odenpäh
3094 20+20 K. vom li. unteren Eckrand, tadellos ungebr., gepr. 1  *    50,—
3095P 20+20 K. gezähnt mit PF III sauber ungebraucht 1AIII  *    80,—
3096P 30+30 K. tadellos postfr., gepr. Krischke BPP 2  **   120,—
3097P 30+30 K. ungezähnt ohne Schwarzdruck sauber ungebraucht, gepr. Keiler 2BFIII  *    96,—

Estland Pernau
3098 1 K.- 50 K. ohne 3A mit Gef.-Stpl. 1/10  #    50,—
3099 1 K. - 50 K. gest., 3 K. gepr. Klein BPP 1/10II  #    80,—
3100 1 K. - 50 K. kpl. Satz auf Karte (Gef.-Stempel) 1/10II  [    40,—
3101FP 3 K. hellblau gezähnt Viererblock AII/III **/* (Type III zwei mal, Type II zwei mal, eine Type III mit

Erstfalz). Attest Krischke BPP „Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage der Marken in Type
III beträgt nur 244 Stück.“

3AIII  **/*   580,—
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3102P 3 Kop. hellblau geschnitten bis 50 K. braun 3BIII-10III ** je im Paar mit Normalmarke, gepr. Krischke
BPP

3B/10II  **   195,—

3103 5 K. braunrot, Type IV, postfr., gepr. Krischke BPP 5IV  **    38,—
3104 15 K. in Type III tadellos postfrisch 7III  **    28,—
3105 20 K. grün in Type I auf Briefstück, gepr. Krischke 8I  ]    48,—
3106 20 K. grün mit „Pernau“ statt Jahreszahl postfrisch, gepr. Krischke 8IV  **    42,—
3107 30 Kop. blau mit „Pernau“ statt Jahreszahl postfrisch, gepr. Krischke 9IV  **    40,—
3108FP 50 Kopeken braun in der seltenen Type I tadellos postfrisch, FA Krischke: „Die Erhaltung ist

einwandfrei. Diese Marken sind sehr selten, da von der ohnehin geringen Auflage von 800
Stück nur ein kleiner Teil erhalten geblieben ist.“

10I  **  1800,—

3109FP 50 K. braun, Type I, # Eckrandstück, Attest Krischke BPP „einwandfrei. Diese Marken sind
sehr selten, da von der ohnehin schon kleinen Auflage von 800 Stück nur ein geringer Teil
erhalten geblieben ist.“Als Eckrandstück möglicherweise Unikat.

10I  #  1360,—

Frankreich
3110 Eisbärblock * (Marke **) Bl.I  **   130,—
3111P Eisbärblock tadellos ** Fotoattest Krischke Bl.I  **   200,—
3112 +10 F a. Propagandakarte (Führer u. Duce) mit Feldpoststempel III  [   100,—
3113 Legionärsmarken kpl. in postfr. Kleinbögen zu 25 Marken VI/X  **   120,—

Dünkirchen
3114 50 C. rot in Type I tadellos postfrisches Paar, gepr. 2I  **    68,—
3115 50 C. rot, Paar mit Handstempelaufdruck a. Briefstück, gepr. Thust BPP 2I  ]    60,—
3116P 50 C. rot, Paar mit Handstempelaufdruck, postfr., gepr. Thust BPP 2II  **   200,—
3117 50 C. blau in Type I tadellos postfrisch, gepr. 3I  **    68,—
3118 50 C. blau, Paar mit Handstempelaufdruck a. Briefstück, gepr. Thust BPP 3I  ]    60,—
3119 50 C. blau, Paar mit Handstempelaufdruck postfr., gepr. Thust BPP 3II  **    80,—

 3116  3120
3120P 50 C. blau in Type II tadellos postfrisch, gepr. Dub 3II  **   145,—

Festung Lorient
3121 1,50 Fr. rotbraun, tadellos postfr., gepr. Thust BPP 10  **    80,—

St. Nazaire
3122 1945 Umschlag für Einschreibesendungen mit Wertstempel „TAXE/PERCUE/4.50..“, tadellose

Erhaltung, gepr. Tust BPP
U1  [    80,—

3123P 4.50 Fr. schwarz auf rosa, auf Luxusbriefstück mit Abart „2 mm größere Marke“, nach Fotoattest Tust
„echt und einwandfrei, relativ selten“, im Michel unbekannt!

3I  ]   110,—

Elsaß
3124 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, K.d.F.-Karte, seltener dünner Karton mit SStpl. „STRASSBURG“,

tadellose Erhaltung
P4/1  [    25,—

3125 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, K.d.F.-Karte, seltener dünner Karton mit SStpl. „STRASSBURG“,
tadellose Erhaltung

P4/2  [    25,—

3126 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, K.d.F.-Karte, seltener dünner Karton mit SStpl. „STRASSBURG“,
tadellose Erhaltung

P4/3  [    25,—

3127 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, K.d.F.-Karte, seltener dünner Karton mit SStpl. „STRASSBURG“,
tadellose Erhaltung

P4/4  [    25,—

3128 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, K.d.F.-Karte, seltener dünner Karton mit SStpl. „STRASSBURG“,
tadellose Erhaltung

P4/5  [    25,—

3129 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, K.d.F.-Karte, seltener dünner Karton mit SStpl. „STRASSBURG“,
tadellose Erhaltung

P4/6  [    25,—

3130 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, K.d.F.-Karte, seltener dünner Karton mit SStpl. „STRASSBURG“,
tadellose Erhaltung

P4/7  [    25,—

3131P 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, kpl. K.d.F.-Satz von 8 GS je mit SStpl. „STRASSBURG“, tadellose
Erhaltung

P4-1/8  [   200,—
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3132 1941, T.d. Briefmarke-Kdf-Ganzsache „Im Kampf um die Freiheit“ mit dem Motiv „Gebirgsjäger “in
Winterausrüstung/ Narvik tadellos ungebraucht

P4-03  [    25,—

3133 1941 „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“ kpl. K.d.F.-Satz von 8 tadellosen ungebrauchten
Ganzsachen, selten Angeboten

P5/01-08  *   300,—

3134P „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“, kpl. K.d.F.-Serie mit SStpl. von Strassburg, sauber gest.
Luxuserhaltung, selten

P5/01-08
#

  300,—

3135 1941, KdF-Karte mit dem Motiv „Fliegerabwehrkanone“, tadellos ungebraucht, blanco adressiert P5/02  [    40,—
3136 1941, KdF-Karte mit dem Motiv „Sturzkampfflieger“, ungebraucht tadellos, blanko adressiert. P5/08  [    45,—
3137 1941 „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“ - Marineartillerie, tadellos ungebraucht P5-04  *    35,—
3138 1941 „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“ - Pioniere, tadellos ungebraucht P5-06  *    35,—
3139 20mal Hindenburg je im einheitlichen OR-Streifen kpl. und postfr., Mi. 480,-Euro 1/16  **   135,—
3140P Saverne libre 18 Werte **  **   105,—

Generalgouvernement
3141 4 Sammlerkarten mit prov. Stempelentwertungen, dabei seltene wie Grätz, Falkenhof usw.  [    20,—
3142 Aufdruckserie kpl. postfr. 14/39  **    40,—
3143P Satz kompl. tadellos postfrisch 14/39  **    72,—
3144 Aufdruckausgabe je 20mal im Bogenteil kpl., tadellos postfr., Mi. 2800,-Euro 14/39  **   770,—
3145 Aushilfsausgabe kpl. auf 3 R-Briefen, sauber u. meist mit zentr. Vollstpl. 14/39  [    92,—
3146 19040, Aufdruck-Ausg. kpl. a. 10 gelaufenen R-Briefen von KRAKAU nach Stuttgart (Ankstpl.),

tadellose sehr saubere Erhaltung
14/39  [   100,—

3147 30 Gr. auf 5+5 Gr. im senkrechten Paar mit Abstandstype tadellos postfrisch 30IPaar  **    42,—
3148 50 Gr. a. 30 Gr. dunkelgrün, postfr. 37  **    28,—
3149 50 a.50 Gr. Aufdruckausgabe im tadellosem 40 Block mit 80 Pfg. Bauwerke (diese beschädigt) auf

Postkartenstammteil, seltene Frankatur
38/50  [    40,—

3150 50U ** mit Teil der 48Pf.-Marke 50U  **    46,—
3151 1. Jahrestag je einheitlich im OR-Bogenteil mit Inschrift, tadellos postfr., Mi. 170,- Euro 56/58  **    60,—
3152P Puschinger-Ausg., postfr., gepr. Sieger BPP I/III  **   400,—
3153 10 Pfg. Judenpost, postfr., gepr. Jungjohann BPP IV  **    40,—
3154 ZADZIM, dreizeiliger viol. Aushilfsstempel a. Bedarfsbrief nach Königsberg, selten 788  [    12,—
3155 PIONTEK, KOWKA, PRZOKONA, 3 Bedarfsbriefe mit Aushilfsstempel, saubere Erhaltung 788,u.a.

[
   30,—

Generalgouvernement Dienst
3156 Dienst I kompletter Satz auf 2 Briefen (Eilbriefe nach Leipzig von Krakau 3.12.40) 1/15  [    30,—
3157 24 Gr. dienst, postfr. 6  **    15,—

Ghettopost

3158P 2. Ausgabe für die lokale Ghettopost kpl. ** bzw. o. G. wie verausgabt III/V  (*)   150,—
3159P III und IV auf Briefstück mit blauem Stempel „Komitet Zydow Polskich/Kumisia Historyczna“ III u. IV  ]   140,—

Guernsey
3160 2 P. orange halbiert a. Blankobrief I  [    20,—
3161 2 P. orange halbiert a. nach Jersey, sign. Häfele II  [    20,—
3162P 2 P. halbiert a. Brief, gepr. GB178  [   120,—
3163 1/2 d. blaugrün, gest. 1a  #    18,—
3164 1941, 1 P. rot auf illustriertem Schmuck-FDC vom 18.2.41, tadellos. 2a  FDC    50,—
3165 2 Werte auf Banknotenpapier zentrisch gestempelt, gepr. Möhle 4/5  #    48,—

Jersey
3166 1 P. rot auf gestrichenem Papier tadellos postfrisch 2z  **    54,—

Kotor
3167P 10 LIT a. 20 C. #, Setzfehler „Dentsche“ gepr. Ludin BPP. Echt gestempelt sehr selten! 6I  #   155,—
3168FP 50 Rpf. grün mit aufgehelltem Hintergrund und Aufdruck „Flugpost ZRACNA POSTA“ tadellos

postfrisch, gepr. Ludin, selten! (2500,—)
VIII  **   800,—

Kurland
3169 Kurland kpl. postfr., gepr. van Loo BPP 1/4A,B  **    70,—
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3170P 6 Pf. grün in Type III tadellos gestempelt 1III  #    76,—
3171 6 a. 10 Pfg. schwarzrotbraun, waager. Paar mit beiden Typen, postfr., gepr. Richter 2I+II  **    38,—

Laibach
3172 10 C. braun senkr. Paar mit Type II u. IV, Falschstempel 2II,IV  #    26,—
3173 Rotes Kreuz tadellos postfrisch 29/30  **    52,—
3174P Waisenhilfe tadellos postfrisch 33/38  **    62,—
3175 Freimarken kpl. sauber ungebraucht 45/60  *    50,—
3176 Probedruck Nr. I in lila gezähnt tadellos postfrisch IA lila  **    28,—
3177 Probedruck Nr. I in blau gezähnt tadellos postfrisch IA blau  **    28,—
3178 Probedruck Nr. IV olivbraun gezähnt sauber ungebraucht IVAolivb  *    18,—
3179 Probedruck Nr. VI gezähnt in rot tadellos postfrisch VIA rot  **    28,—
3180P Probedrucke I bis VIB ** dunkelbraun I/VIB  **   120,—
3181P Probedrucke I bis VIB sauber ungebraucht I/VIB  *    96,—
3182P (*) Probedruck auf Karton, gepr. Ludin BPP, sehr selten! VI  (*)   135,—
3183 Laibach, Trubar lila, mit Plattenfehler I, postfr. gepr. Krischke BPP VI/I  **    50,—
3184 Laibach, Trubar bläulichgrün, mit Plattenfehler I, postfr. gepr. Krischke BPP VI/I  **    50,—

Lettland
3185 5 K. braunrot, kpl. postfr. Originalbogen zu 100 Werten, jeder Wert gepr. Krischke BPP 1  **    35,—
3186 5 - 50 K. postfr. 1/6  **    15,—
3187 5 - 50 K. gest., gepr. Krischke BPP 1/6  **    40,—
3188 20 K. grünt, kpl. postfr. Originalbogen zu 100 Werten, im OR etwas angetrennt, jeder Wert gepr.

Krischke BPP
4  **    35,—

3189 20 K. grün auf Kartonpapier postfrisch 4x  **    28,—
3190 30 K. preußischblau, kpl. postfr. Originalbogen zu 100 Werten, tadellos erhalten 5  **    35,—
3191P R-Brief „ASARE“ 25.8.41 mit senkrechtem Paar 30 Kop. nach Jekabpils mit Ankunftsstempel, gepr.

Krischke BPP
5(2)  [    50,—

Litauen
3192 2 K. - 80 K. postfr., gepr. Krischke BPP 1/9  **    35,—
3193 5 bis 60 Kop. auf Karte gepr. Krischke BPP 2/8  [   105,—
3194P 30 K. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch 6K  **    66,—
3195P 50 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack und Keiler 7K  **    70,—
3196 5 K. - 1 R., 20 K. falsch, 80 K. ungebr. mit größerer Anhaftung, 1 R. mit FA Krischke „nachgummiert u.

Zahnverkürzungen“
10/18  **/*   250,—

3197 5 K. - 1 Rbl. postfr., Höchstwert FA Krischke ( Zahnverkürzung u. Stockfleckchen), u. 80 K. erh. gepr. 10/18  **   300,—
3198FP 5 K. - 1 R. , #, dabei 10-16 auf Umschlag, alle Werte sign. Krischke, 17 und 18 Attest Krischke

„einwandfrei“, die 17 lose o, 18 auf ]
10/18  ]   530,—

3199P 5 K. „Vilnius“ mit kopfstehendem Aufdruck **, doppelt gepr. Pickenpack. 10K  **   145,—
3200P 5 K. braunrot Aufdruck kopfstehend tadellos auf ], Fotoattest Krischke BPP 10K  ]   205,—
3201P 80 K. sauber ungebraucht, gepr. Mikulski 17  *    80,—
3202 80 K. im waager. Paar, dabei einmal Type I, größere Haftspuren, ungebr. 17,17I  *   125,—
3203P 80 K. mit Aufdruckabart II, # Attest Krischke BPP „einwandfrei“ 17II  #   310,—
3204FP 1 R. rot/schwarz tadellos **, gepr. Mikulski 18  **   410,—

Alsedziai
3205P 15 K. graugrün sauber ungebraucht, gepr. Keiler 4  *    72,—

Lokalausgabe Panevezys
3206 5 K. braunrot mit rotem Aufdruck, postfr. 4a  **    28,—
3207 5 K. braunrot mit rotem Aufdruck, ungebr., gepr. Krischke BPP 4a  *    18,—
3208P 5 Kop. Aufdruck braunrot auf Briefstück, gepr. Krischke 4a  ]    74,—
3209P 5 K. Aufdruck rot waag. Unterrandpaar auf Briefstück, gepr. Krischke 4a  ]   125,—
3210 5 K. braunrot, lila Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Krischke BPP 4c  ]    22,—
3211 5 K. braunrot, lila Aufdruck, Type II, postfr., gepr. Krischke BPP 4cII  **    18,—
3212 15 K. graugrün, roter Aufdr., tadellos postfr. 6a  **    30,—
3213 15 Kop. Aufdruck rot tadellos postfrisch, gepr. Krischke 6a  **    30,—
3214P 15 Kop. Aufdruck rot auf Briefstück, gepr. Krischke 6a  ]    66,—
3215P 15 Kop. waag. Paar auf Briefstück, gepr. Krischke 6a  ]   110,—
3216 20 K. grün, grüner Aufdruck, ungebr., gepr. Krischke BPP 6b  *    16,—
3217P 15 K. Aufdruck schwarz auf Briefstück, gepr. Krischke 6b  ]    64,—
3218 15 K. Aufdruck lila auf Briefstück, gepr. Krischke 6c  ]    32,—
3219P 20 K. Aufdruck grün auf Briefstück, gepr. Krischke 7a  ]    66,—
3220 30 K. blau, roter Aufdruck, postfr., gepr. Krischke BPP 8a  **    30,—
3221P 30 Kop. Aufdruck rot auf Briefstück, gepr. Krischke 8a  ]    66,—
3222P 30 Kop. Aufdruck schwarz auf Briefstück, gepr. Krischke 8b  ]   115,—
3223 30 K. a. kl. Briefstück, gepr. Krischke BPP 8c  ]    20,—
3224 60 K. karmin, ungebr., gepr. Krischke BPP 9  *    30,—
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Raseiniai
3225 5 K. - 60 K., postfr., gepr. 1/7I  **    40,—
3226 10 Kop. in Type II ** gepr. Krischke mit Abart „ohne Punkt nach 23" 2II  **    18,—
3227 10 K. blaugrau, postfr. senkrechtes Paar der Type I u. II 2II/I  **    18,—
3228 15 K. mit kopfstehendem Aufdruck auf Kab.-BS, gepr. Krischke BPP. 3IIIK  ]    42,—
3229 20 K. grün, Type III waag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP 4III  ]    24,—
3230 30 K. blau, senkr. Paar Type II u. I, gepr. Dr. Wittmann 5II/I  **    18,—
3231P 30 K. blau, postfr. Paar d. Type III, dabei einmal Abart „941", gepr. Krischke 5III  **   100,—
3232 30 K. blau, Type III waag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP 5III  ]    18,—
3233 50 K. im wag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP 6III  ]    36,—
3234 60 K. in Type III und mit kopfstehendem Aufdruck, gepr. Dr. Dub 7IIIK  *    30,—
3235FP 80 K. karmin, ungebr., Fotoattest Krischke „... einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist

diese Abart sehr selten.“
8K  *   830,—

Lokalausgabe Rokiskis
3236P 5 K. braunrot, kopfst. Aufdruck in Type III, postfr., gepr. Krischke BPP 1aIIIK  **   105,—
3237P 5 K. braunrot, Aufdrucktype II kopfst., postfr., gepr. Krischke BPP 1aIIK  **   105,—
3238 5 K. braunrot, seltene Type IX, ohne Gummi, gepr. Krischke 1aIX  (*)    22,—
3239 10 K. dunkelblaugrau mit rotem Aufdruck Type I, ungebr., gepr. Krischke mit Plattenfehler „La svas“ 2bI  *    30,—
3240 10 K. mit kopfst. Aufdruck, Type III, tadellos ungebr., gepr. Krischke BPP 2bIIIK  *    46,—
3241FP 10 K. mit kopfst. rotem Aufdruck, Type II, postfr., gepr. Krischke BPP 2bIIK  **   115,—
3242FP 10 K. mit kopfst. rotem Aufdruck, Type I, postfr., gepr. Krischke BPP 2bIK  **   110,—
3243 10 K. dunkelblaugrau, kopfstehender roter Aufdruck Type I, ungebr., gepr. Krischke BPP 2bIK  *    58,—
3244 10 K dunkelblaugrau mit rotem kopfstehendem Aufdruck in Type I, gepr. Krischke BPP 2bK  *    50,—
3245 10 K. mit rotem kopfstehendem Aufdruck, gepr. Krischke BPP. 2bKI  *    56,—
3246FP 20 K. grün, schwarzer kopfst. Aufdruck in Type II, postfr., gepr. Krischke BPP 4aIIK  **   105,—
3247P 20 K. mit kopfst. schwarzen Aufdruck in Type I, postfr., gepr. Krischke BPP 4aIK  **   100,—
3248 20 K. mit rotem Aufdruck in Type II im postfrischen Viererblock 4bII  **    36,—
3249FP 20 K. mit kopfst. roten Aufdruck in Type II, postfr., gepr. Krischke BPP 4bIIK  **   115,—
3250 20 K. grün mit rotem Aufdruck kopfstehend postfrisch, gepr. Krischke 4bIK  **    96,—
3251P 20 K. grün, kopfst. roter Aufdruck, postfr., gepr. Krischke BPP 4bIK  **   100,—
3252 20 K. mit kopfstehendem rotem Aufdruck, gepr. Krischke 4bK  *    44,—
3253 20 K. grün in Type bX sauber ungebraucht 4bX  *    30,—
3254 30 K. mit rotem Aufdruck in Type II im postfrischen Viererblock. 5bII  **    42,—
3255P 30 Kop. in Type bII Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke 5bIIK  **   105,—
3256P 30 K. mit kopfst. rotem Aufdruck Type I, postfr., gepr. Krischke BPP 5bIK  **   110,—
3257 30 K. mit kopfstehendem rotem Aufdruck, postfr., gepr. Krischke BPP 5bIK  *    56,—
3258 30 K. mit rotem kopfstehendem Aufdruck, doppelt gepr. Krischke BPP. 5bKI  *    44,—
3259P 30 K. mit kopfstehendem rotem Aufdruck, Type II, ungebraucht, gepr. 5bKII  *    60,—
3260P 50 K. braungelb, schwarzer Aufdruck, Type I, postfr., gepr. Krischke BPP 6aI  **    98,—
3261FP 50 K. braungelb, Aufdrucktype III, postfr. mit Plattenfehler „Rokiskikjs“, gepr. Krischke 6aIII  **   125,—
3262P 50 K. braungelb, schwarzer Aufdruck, Type II, postfr., gepr. Krischke BPP 6aII  **    98,—
3263P 60 K. karmin, postfr. waag. Paar mit den Aufdrucktypen I und X, gepr. Krischke (Mi. für X + 400 %) 7I/X  **    72,—
3264P 60 K. karmin, kopfst. Aufdrucktype III, ungebr., gepr. Krischke BPP 7IIIK  *   105,—
3265FP 60 K. karmin, kopfst. Aufdruck Type IIb, postfr., gepr. Krischke BPP 7IIbK  **   150,—
3266P 60 K. in Type X bzw. I ** waag. Paar, gepr. Krischke BPP 7X/I  **    92,—
3267 60 K. mit schwarzem Aufdruck in Type im postfrischen Viererblock, selten angeboten! 7aI  **    62,—
3268 60 K. karmin, kopfstehender Aufdruck d. Type I, ungebr., gepr. Krischke BPP 7aKI  *    56,—
3269FP 60 K. karmin, kopfst. Aufdruck Type IIb, postfr., gepr. Krischke BPP 7IIbK  **   150,—
3270FP 2 K. Aufdrucktype II, tadellos ungebr., gepr. Keiler BPP IaII  *   290,—
3271FP 2 K. grün mit schwarzem Aufdruck in Type III/Druckfeld 98, tadellos postfr., Fotoattest

Krischke BPP (Mi. + 25 %)
IaIII  **   570,—

3272FP 2 Kop. grün (Auflage 200) tadellos ** Fotoattest Krischke IaI  **   530,—

Telsiai
3273 15 K. grün, * (1. Aufl.) gepr. Krischke (Mi. + 300 %) 3IIIe  *    18,—
3274 30 K. mit Aufdruck in Type III postfrisch, gepr. 5III  **    60,—
3275FP 60 K. karmin, Type I kopfst., tadellos postfr. 7IK  **   110,—
3276 80 K. Nordpolflug in Type I ungebraucht mit Falzspur, gepr. Keiler 8I  *    38,—
3277 80 K. Nordpolflug mit Erstfalz, gepr. Mikulski 8II  *    38,—
3278P 1 R. Rote Armee postfrisch in Type I, gepr. Keiler 10I  **    84,—
3279P 1 Rubel in Type II tadellos postfrisch, gepr. Krischke 10II  **    86,—
3280P 1 R. rot/schwarz Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Krischke BPP 10IK  **   360,—
3281FP 1 Rub. mit kopfst. Aufdruck, tadellos ungebr., Attest Krischke BPP „Die Auflage dieser Abart in Type I

beträgt nur 20 Stück.“
10IK  *   160,—

3282FP 1 Rub. Type d und d/i (beide Abarten auf einer Marke) (1. Aufl.), ** waagerechtes Paar, Attest Krischke
BPP „bis zur Mitte angetrennt... Auflage der Abarten beträgt jeweils nur 41 Stück...“ (Mi. + 300 % +
Aufschlag für Zusamm.

10d/di  **   350,—

3283P 1 Rubel in Type III Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Krischke BPP 10IIIK  **   320,—
3284FP TELSIAI: 15 kop., LANDWIRTSCHAFTSAUSSTELLUNG (2. Aufl.) in Type 3 mit extrem seltener

Abart „gebrochenes “1" in Telsiai" (Feld 20), fast postfr. (winzige Haftstelle), die Aufl. dieser
Abart nur 16 Stück, Attest KRISCHKE BPP

12IIIk  *   500,—
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3285FP 30 K. Landwirtschaftausstellung, Type I, postfr. Fotoattest Krischke BPP „hat echten Aufdruck in Type 
I der 2. Auflage und vollen Originalgummi ... einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 Stück.“

13I  **   190,—

3286FP 30 K. Landwirtschaftsausstellung, Type I, postfr. re. Eckrandstück, Fotoattest Krischke BPP
„einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 Stück.“

16I  **   175,—

3287P 30 K. Landwirtschaftsausstellung in Type III ** Attestkopie (für Bogenteil) Krischke BPP „einwandfrei“ 18III  **   155,—
3288P 30 K. Landwirtschaftsausstellung Type III ER ** Fotoattest Krischke BPP 18III ER  **   220,—
3289 30 K. Landwirtschaftsausstellung sauber ungebraucht ohne Gummi 19  (*)    46,—
3290P 30 K. Landwirtschaftsausstellung ** Fotoattest Krischke BPP „... einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 

Stück.“
20I  **   160,—

3291P 30 K. Type I, postfr., gepr. Krischke BPP 20I  **   225,—
3292FP 30 K. Ausstellung, Type III ** Fotoattest Krischke BPP „...einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 Stück.“ 21III  **   185,—
3293 30 K. li. oberes Eckrandstück, Type III, postfr., Fotoattest Krischke BPP „... einwandfrei. Die Auflage

beträgt 360 Stück.“
23III  **   185,—

3294P 50 K. Landwirtschaftsausstellung, tadellos postfr., gepr. Krischke BPP 24I  **   155,—
3295P 50 K. Type I, postfr. Fotoattest Krischke BPP „... einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 Stück.“ 24I  **   160,—

Ukmerge
3296 5 K. postfrisch, selten angeboten! 1  **    62,—
3297FP Ukmerge, Gebiet kpl. ** gepr. Dub, im Michel stark unterbewerteter Satz! 1/5  **   450,—

Lokalausgabe Zarasai
3298 5 K. braunrot, Type II ** gepr. Krischke mit Plattenfehler „t fehlt bei Lietuva“ 1aII  **    16,—
3299 5 K. braunrot, Type II ** mit Plattenfehler „i fehlt bei Lietuva“, gepr. Krischke BPP 1aII  **    16,—
3300 10 K. dunkelblaugrau, Aufdrucktype I und III im waag. postfr. Paar, gepr. Krischke BPP 2aI/III  **    20,—
3301P 10 K. mit rotem Aufdruck in Type IV ** gepr. Krischke (Mi. + 500 %) 2bIV  **    84,—
3302 10 K. Aufdruck rot in Type VII postfrisch, Zahnfehler 2bVIIZf  **    46,—
3303 15 K. in Type bIX ungebraucht 3bIX  *    46,—
3304 20 K., Type IV + I waag. Paar **, gepr. Krischke (Mi. für IV + 500 %) 4aI/IV  **    42,—
3305 20 K. Type IX ** gepr. Krischke, min. Zahnverkürz. (Mi. + 400 %) 4aIX  **    22,—
3306 30 K. mit schwarzem Aufdruck in Type III (+ 25 %) ungebraucht. 5IIIa  *    26,—
3307 30 K. mit schwarzem Aufdruck in Type I ungebraucht. 5Ia  *    22,—
3308 30 K. mit rotem Aufdruck in Type I ungebraucht. 5Ib  *    22,—
3309 30 K. Aufdrucktype III, postfr., gepr. 5aIII  #    20,—
3310 30 K. roter Aufdruck Type II, postfr. 5bII  **    22,—
3311 30 K. mit rotem Aufdruck in der seltenen Type IV (mI. + 500 %) mit Erstfalz 5bIV  *    54,—
3312 30 K. blau, roter Aufdruck in Type IX, ungebr., gepr. Krischke BPP 5bIX  *    50,—
3313 30 K. mit rotem Aufdruck in der seltenen Type V (Mi. + 300 %) postfrisch 5bV  **    66,—
3314 50 K. mit schwarzem Aufdruck postfrisch 6aI  **    80,—
3315P 50 K. roter Aufdruck, gest., gepr. Klein BPP 6b  #   150,—
3316 50 K. mit rotem Aufdruck gestempelt, gepr. Dr. Dub 6bI  #   180,—
3317P 50 K. mit rotem Aufdruck in der seltenen Type VI (Mi. + 300 %) ungebraucht 6bVI  *   105,—
3318 60 K. karmin, Type I, postfr., gepr. 7aI  *    18,—
3319P 60 K. karmin, gest., gepr. Krischke BPP 7aI  #    92,—
3320P 60 K. karmin, re. Randstück mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., gepr. Keiler BPP 7aIK  **   115,—
3321FP 60 K. karmin, Type IV ** gepr. Krischke BPP (Mi. + 500 %) 7aIV  **   155,—
3322 60 K. mit Aufdruck in Type IV ungebraucht, gepr. Krischke BPP. 7aIV  *   100,—
3323P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke 7aV  *    64,—
3324FP 60 K. Aufdruck rot und kopfstehend * gepr. Keiler 7bK  *   460,—
3325FP 60 K. karmin mit rotem kopfst. Aufdruck in Type II, tadellose einwandfreie postfr. Erhaltung

dieser seltenen Marke, Fotoattest Krischke BPP (Mi. + 20 %)
7bKII  **  1200,—

Lothringen
3326P 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, kpl. K.d.F.-Satz von 8 GS je mit SStpl. „METZ“, seltener dünner

Karton, tadellose Erhaltung
P4-1/8  [   200,—

3327 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, K.d.F.-Karte, SStpl. „METZ“, tadellose Erhaltung P4/2  [    25,—
3328 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, K.d.F.-Karte, SStpl. „METZ“, tadellose Erhaltung P4/3  [    25,—
3329 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, K.d.F.-Karte, SStpl. „METZ“, tadellose Erhaltung P4/5  [    25,—
3330 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, K.d.F.-Karte, SStpl. „METZ“, tadellose Erhaltung P4/6  [    25,—
3331 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, K.d.F.-Karte, SStpl. „METZ“, tadellose Erhaltung P4/7  [    25,—
3332 1941, KdF-Karte mit dem Motiv „Marineartillerie“, ungebraucht tadellos, blanko adressiert P5/ 04  [    40,—
3333P „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“, kpl. K.d.F-Serie in taufrischer postfr. Luxuserhaltung, in dieser

Erhaltung selten!
P51/8  **   300,—

3334 1941 „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“ - Pioniere, tadellos ungebraucht P5-06  *    35,—
3335 1941 „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“ kpl. K.d.F.-Satz von 8 tadellosen ungebrauchten

Ganzsachen, selten angeboten
P5-01/8  *   300,—

3336 3 Pf. „Lothringcn“ sauber ungebraucht 1II  *    22,—
3337 30 Pfg. oliv, Aufdruckfehler I, ungebr., gepr. Krischke BPP 11I  *    26,—

Luxemburg
3338 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, K.d.F.-Karte, seltenes dünnes Papier mit SStpl. „LUXEMBURG“,

tadellose Erhaltung
P5/1  [    25,—

3339 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, K.d.F.-Karte, seltenes dünnes Papier mit SStpl. „LUXEMBURG“,
tadellose Erhaltung

P5/3  [    25,—
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3340 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, K.d.F.-Karte, seltener dünnes Papier mit SStpl. „LUXEMBURG“ P5/3  [    25,—
3341 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, K.d.F.-Karte, seltenes dünnes Papier mit SStpl. „LUXEMBURG“,

tadellose Erhaltung
P5/4  [    25,—

3342 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, K.d.F.-Karte, seltenes dünnes Papier mit SStpl. „LUXEMBURG“,
tadellose Erhaltung

P5/5  [    25,—

3343 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, K.d.F.-Karte, seltenes dünnes Papier mit SStpl. „LUXEMBURG“,
tadellose Erhaltung

P5/6  [    25,—

3344P 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, kpl. K.d.F.-Satz von 8 GS je mit SStpl. „LUXEMBURG“, tadellose
Erhaltung

P51/8  [   200,—

Mazedonien
3345 Aufdruckausgabe, postfr, gepr. 1/8  **    60,—
3346 Ausgabe kpl. tadellos postfrisch 1/8  **    66,—
3347P 1 L. orange, postfr. Paar mit Zwischensteg, gepr. Hristov BPP 1Z  **   150,—
3348 30 Stot. auf Briefstück 8I  ]    50,—

Montenegro
3349 Erste Ausgabe kpl. sauber ungebraucht 1/9  *    60,—
3350FP 25 C. - 2C. Verwaltungsausschuss gest. „PODGORICA 25 XII 43" auf beschrifteten Umschlag,

gest. sehr selten, Fotoattest Krischke
10/13  [   650,—

3351P Zweite Ausgabe kpl. ** gepr. Krischke BPP 10-14  **   230,—
3352FP 10 Lira, der Spitzenwert von Montenegro tadellos ** gepr. Krischke BPP 19  **  2100,—
3353 0.15+0.85 RM. mit eingekerbtem „F“ postfrisch, gepr. Krischke 20I  **    56,—
3354 Rotes Kreuz, kpl. Satzausgabe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke BPP 29/35  **    52,—
3355FP 25 C.- 2 C. Rotes Kreuz mit echten Gefälligkeitsstempel „ROZAS 27.VIII.44" auf Umschlag,

gestempelt sehr selten, Fotoattest Krischke BPP.
29/35  ]  1000,—

Ostland
3356 1 Pfg. - 80 Pfg. 16mal je einheitlich vom li. Bogenrand, postfr. 1/18  **    15,—
3357P 4+6+4- und 6+4+6-Pfg. Zusammendruckstreifen mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief von

Rositten nach Hohensalza, vs. Dienstsiegel, rs. Ank.-Stpl., tadelloser Beleg
S2,S4,u.
[

  100,—

3358 Zusammendruckkombinationen S2, S3 u. S4 mit 2x 1 Pf. Zusatzfrankatur a. postoger. Dienstbrief
nach Halle, sehr seltene Fankaturvariante, tadellose Erhaltung, Mi. 650,- DM

S2/S4  [   150,—

Rußland
3359 PLESKAU 10 Kop. blau, Kab. GSK ungebr. P4 III  GSK    25,—
3360P 20 Kop. auf 1 Pf. Aufdruck schwarz ungebraucht, gepr. Richter 1a  *   145,—
3361P 20 Kop. auf 1 Pf. Aufdruck rot tadellos postfrisch, gepr. 1b  **   225,—
3362 20 K. a. 1 Pfg. schwarz, tadellos ungebr., gepr. Zirath BPP 1b  *   120,—
3363 5 K.- 30 K., tadellos ungebr., gepr. Krischke 4/8  *    60,—
3364 20 K. a. 5 K. braunrot, re. Randwert, tadellos postfr. 4Rand  **    26,—
3365 60 K. a. 30 K. blau, Briefstück 8  ]    32,—
3366 20 K. u. 60 K. je im postfr. Bogen zu 10 Marken, dabei 10I u. 11I 10/11  **   150,—
3367 60+40 K. mit Plattenfehler Ia auf Briefstück 12Ia  ]    36,—
3368FP Stadtkindergärtenhilfe -Block, postfr., tiefst gepr. Dr. Rommerskirchen Bl.1Y  **   800,—
3369P 60+40 K. Wz. Y (*) mit Blockrand 13Y  (*)   225,—
3370FP Rotes Kreuz -Block, postfr., tiefst gepr. Dr. Rommerskirchen Bl.2  **   300,—
3371P Rotes Kreuz -Block, postfr., tiefst gepr. Dr. Rommerskirchen Bl.3  **   160,—
3372 Rotes Kreuz -Block, postfr., tiefst gepr. Dr. Rommerskirchen Bl.4  **   160,—
3373 60+40 Kop. ungezähnt ohne Gummi wie verausgabt 16B  (*)    52,—
3374 60+40 Kop. ungezähnt tadellos gestempelt 16B  #    56,—
3375P Rotes Kreuz Block  ohne Wasserzeichen (+ 100 %) mit Postamtstempel. Die Ecken sind teilweise

etwas angestoßen.
Bl. 2o. Wz.
**

  320,—

3376P Rotkreuzblock tadellos postfrisch Bl.3  **   170,—

Ljady
3377 60 K. auf 1 Pf. Aufdruck schwarz ungebraucht ohne Gummi 2a  (*)    48,—

Luga
3378P 5 K. - 60 K. mit Aufdruck, kpl. postfr., gepr. Rommerskirchen BPP I/V  **   300,—
3379FP LUGa: 1941, 60 Kop. karmin (Sowjetunion Mi.Nr. 684) mit schrägem blauschwarzem Aufdruck

„LUGA“ im Kästchen, tadellos aus der rechten unteren Bogenecke. Sehr seltener DRUCK gepr.
ROMMERSKIRCHEN BPP! MICHEL VOLLKOMMEN UNBEKANNT!

SU 684 Pr
(*)

  250,—

Serbien
3380 Ganzsache Postkarte P2 bedarfsmäßig gebraucht P2  [    32,—
3381 Ganzsache Postkarte P3 bedarfsmäßig gebraucht, gepr. Krischke P3  [    16,—
3382 Flugpostausgabe, kpl., postfr. 16/25  **    40,—
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3383P 1941, FLUGPOST 0,50 DIN. -50 DIN., kpl. Luxussatz auf 3 adressierten Umschlägen, Marken
ECHT mit ECHTEM STEMPEL BEOGRAD 17.1.42. gefälligkeitshalber 10 Wochen nach Ablauf
der Postgültigkeit! 3 ausführliche FOTOATTESTEKRISCHKE BPP! MICHEL lose bereits
6400,-DM! RR!

16/25  [   500,—

3384P FLUGPOST 1 A. 10 DIN.- 12 A. 50 DIN. kpl. Luxussatz auf adressiertem Umschlag, Marken
ECHT mit ECHTEM STEMPEL BEOGRAD 17.1.42 gefälligkeitshalber 10 Wochen nach Ablauf
der Postgültigkeit. Ausführliches FOTOATTEST KRISCHKEBPP! MICHEL 10.000,- DM! RR!

26/30  [   600,—

3385 Kriegsgefangenenhilfe a. FDC o. Anschrift 54/57II  [    50,—
3386 Kriegsgefangenenhilfe a. FDC o. Anschrift 62/65  [    25,—
3387 Kriegsgefangenenhilfe a. FDC o. Anschrift 62/65  [    25,—
3388 1,50 Din. lilabraun mit Zusatzfrankatur Jugosl. Mi.Nr. 397 von Beograd mit AS-Zensurstempel 73  [    20,—
3389 Kriegsinvaliden-Blockpaar, tadellos postfrisch Bl.3/4  **   110,—
3390 Serbische Post, gest. Kleinbogen 94/98KB

#
   50,—

3391FP 0,50 Din - 16 Din. Bombengeschädigte gest. BEOGRAD 29.II.44 auf zensierten Orts-R-Brief,
gest. sind diese Marken sehr selten und der Michelpreis unrealistisch, Fotoattest Krischke
BPP.

99/107  [  1500,—

Ukraine Briefe
3392 ALEXANDROWO a. 5 Pfg. GS nach Königsberg, handschriftl. Text „In Pleskau wurden keine Stempel

vorgefunden, unsere Sendungen werden in Alexandrowo entwertet“
P225  [    40,—

3393 BERDITSCHEW, je violetter Noteinzeiler a. portoger. Luftpost-GS-Karte nach Berlin P2,1,3  [    60,—
3394 BOBRINEZ, Deutsche Dienstpost Ukraine, Brief nach Königsberg 20  [    50,—
3395 Mühle in BRUSSILOW, K2 a. Brief nach Shitomir 20  [    50,—
3396 CHRISTINOWKA, Dienstpostbrief nach Lübeck, Tarnstempelentwertung, handschriftl. „Einsatz

Ostraum“ u. Dienstsiegel der Güterabfertigung Christinowka
8  [    60,—

3397 DNJEPROPETROWSK v. 13.11.42 Bedarfskarte nach Lübeck, handschriftlich DEUTSCHE
DIENSTPOST UKRAINE, Bedarfserhaltung mit interessantem Text, selten

P2  [    50,—

3398 GOROCHOW, Brief nach Königsberg, mit Nachgebühr belegt, da Frankatur nicht zugelassen,
Deutsches Dienstpostamt Gorochow

827  [    70,—

3399P KRIWOI ROG, Postsache mit deutscher Dienstpost Ukraine nach Königsberg  [    60,—
3400 KRIWOI ROG, klarer blauer Notstempel a. Brief nach Königsberg, L1 „Deutsche Dienstpost Ukraine“

u. Dienstsiegel vs.
20  [    50,—

3401 LETISCHEW über Proskurow (Ukraine), viol. Nebenstempel a. Brief mit Tarnstempelentwertung nach
Königsberg

6  [    40,—

3402P LUNINIEC a. Bedarfs-GS in das Generalgouvernement, Wehrmachtszensur P2  [    50,—
3403 MONASTYRISCHTSCHE Deutsche Dienstpost u. nebengesetzter Tarnstempel a. Karte nach

Königsberg
13  [    50,—

3404 NIKOLAJEW, schwarzer Not-L1 a. GS nach Warschau, rs. Ukraine Mi. 7/8 im 4er-Block mit
Notstempelentwertung

P2  [    60,—

3405 RADOMYSCHL u. ZWETKOWO, je Notstempelentwertung mit Tarnstempel a. Briefvorderseite,
Dienstsiegel

8,13  [    60,—

3406P RUSHIN, blauer Notstempel u. Tarnstempel a. Blanko-GS mit schwarzem Dienstsiegel der
Deutschen Dienstpost Ruschin

P2  [    40,—

Alexanderstadt
3407P 1.50 Rbl. auf 30 Kop. tadellos postfrisch, gepr. Horst Krause 7III  **    78,—
3408P 3 Rbl. auf 50 Kop. rot tadellos postfrisch, gepr. Keiler 10  **    80,—
3409 3 Rbl. auf 60 Kop. karmin ** gepr. Keiler mit winz. Haftstelle 11  **    54,—
3410P 1942, 3 Rbl. a. 60 Kop. karmin, sauber gestempelt und gezähnt, geprüft ZIRATH BPP! R! 11III  #   170,—
3411FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. dunkelblau mit Wz. Y ** Fotoattest Zirath „** ... auf der Gummiseite ein paar

blaue Farbpunkte“ und Fotoattest Krischke BPP: „...mit einigen kleinen Fleckchen von
Prüfstempelfarbe. Die Erhaltung ist einwandfrei...“. Laut Michel sind Stücke ohne die üblichen
Stockflecken mit erheblichen Aufschlägen zu bewerten!

12YIII  **  1020,—

3412P 10 Rbl. auf 1 Rbl. dunkelblau ** gepr. Keiler (min. Bug) 15  **   225,—

Sarny
3413P 1.50 K. gezähnt tadellos ungebraucht ohne Gummi wie verausgabt, gepr. 2Ab  (*)    80,—
3414FP 1.50 K. in Type Ab senkr. Paar in Type I + II (Mi. + 50 %) (*) gepr. 2Ab  (*)   245,—

 3413  3415  3418  3420
3415P 1.50 K. gezähnt tadellos auf Briefstück 2Ab  ]   135,—
3416 50 K. gezähnt ohne Gummi wie verausgabt 4A  (*)    44,—
3417 1.50 K. ungezähnt ohne Gummi wie verausgabt 5Ba  (*)    56,—
3418P 1.50 K. ungezähnt in Type II ohne Gummi wie verausgabt 5BaII  (*)    64,—
3419P 1.50 Krb. gezähnt auf ], Attestkopie Krischke BPP: „Einwandfrei“ 5AbI  ]    40,—
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3420P 3 Krb. gezähnt ohne Gummi wie verausgabt 6A  (*)   135,—

Wosnessensk
3421P 60 Kop. tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Krischke 1  (*)   115,—
3422P 60 Kop. und 1.20 Krb. ohne Gummi wie verausgabt 1/2  (*)   190,—
3423P Probedruck geschnitten, gepr. Zirath 1PI  (*)   140,—
3424P 60 Kop. schwarz, Probedruckstreifen mit 2 Klischees tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie

verausgabt), Fotoattest Krischke (700,—)
1PII  (*)   220,—

3425P Probedruck (*) wie verausgabt, waag. Paar, Attest Krischke BPP „einwandfrei“. Es handelt sich um
den probeweisen Abdruck von zwei Einzelklischees vor der Zusammensetzung der Druckplatte.

1PII  (*)   300,—

Südukraine
3426FP 18 Pfg. rot (Bobrinez), ungez., postfr. ohne Gummi wie verausgabt, sehr seltener Wert in

einwandfreier Erhaltung, gepr. Keiler
1U  (*)   800,—

3427FP 18 Pfg. braun (Nowo Mirgorod), ungez. vom re. Rand, postfr. ohne Gummi wie verausgabt,
sehr seltener Wert in einwandfreier Erhaltung, gepr. Keiler

7U  (*)   800,—

Nordukraine
3428 6+9 Pf. Wladimir-Wolynsk Randstück ohne Gummi sauber ungebraucht, gepr. Pickenpack 12gRand

(*)
   50,—

Zante
3429 10 C. dunkelbraun Aufdruck schwarz tadellos postfrisch I/I  **    54,—
3430 25 C. u. 50 C. mit schwarzem u. rotem Aufdruck, postfr, gepr. 1/2I,II  **    60,—
3431 25 und 50 C mit rotem Aufdruck tadellos postfrisch 1/2II  **    56,—
3432P 50 C. mit rotem Aufdruck tadellos postfrisch 3II  **   110,—
3433FP 50 C. dunkelbraun (3IIK/3II), postfr. Kehrdruckpaar (oben richtiger, unten kopfstehender

Aufdruck) gepr. Ludin BPP
3KII  *   800,—

Zara
3434 5 C. tadellos postfrisch, gepr. Ludin 1  **    48,—
3435P 10 C. dunkelbraun, kopfstehender Aufdruck, Erstfalz, gepr. Ludin 2K  **   110,—
3436P 35 C. blau tadellos postfrisch, gepr. Ludin 7  **   170,—
3437P 50 C. hellviolett mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., gepr. Ludin 20IIIK  **   180,—
3438 2.50 Lire Eilmarke tadellos postfrisch, gepr. Ludin 22  **    56,—
3439 Eilmarken sauber ungebraucht, gepr. 37/38  *    46,—

Zara Porto
3440FP 25 C. grün, tadelloser gest. Wert, gepr. Ludin 4  #   350,—
3441FP Portomarken kpl. tadellos **, 11 und 8 Attest Krischke BPP „einwandfrei“, alle anderen Werte

geprüft Ludin
1/11  **  2000,—

3442FP Portomarken komplett tadellos gestempelt, Fotoattest Krischke, Luxussatz! 1/11  #  3000,—
3443FP 60 C. schwarzblau tadellos postfrisch, gepr. Ludin 8  **   410,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
3444P WEHRMACHT-MANÖVER 1937, offizielle Postkarte aus dem Manöver nach Nürnberg mit

FP-Stempel 621/21.9.37/b, feiner Kab.-Bedarfsbeleg
 [    50,—

3445 ÖSTERREICH, Bed.-Feldpostkarte von Wien/17.3.38, mit SST: Der Führer in Wien. Abs.-Nr. 06864
(Karte mit Nachgebühr)

 [    20,—

3446 ÖSTERREICH, Bed.-Feldpostkarte von Wien 19.3.38 (ohne Nr.) nach Vlotho  [    10,—
3447 ÖSTERREICH, Bedarfs-Feldpostkarte mit Feldpoststempel 571/22.3.38/a nach München  [    20,—
3448P ÖSTERREICH: 28.3.38/ Wien-Bedarfs-Feldpostkarte nach München mit Handprüfstempel:

Polizeipräsident/ in Wiesbaden (Zensur)
 [    20,—

3449 Österreich 1938, Bedarfsbrief mit Feldp.-Kreisstempel 238/28.3.38/b nach Franfurt/Main, schöner
Kab.-Beleg

 [    40,—

3450 ÖSTERREICH, Bed.-Feldpostkarte von Wien 1/ 14.4.38 nach Franfurt/Main mit hds.Nr. 21315  [    12,—
3451 SUDETENLAND, Bed.-Feldpostkarte mit Feldpoststempel 294/6.10.38/b auf 6 Pfg. Hdb. nach Berlin 

(AK-Karte Marienfels)
 [    20,—

3452 SUDETENLAND, Feldpostkarte mit aptiertem tschechischem Stempel PLAN/18.10.38 nach
München (AK von MIES/Bö.)

 [    12,—

3453 TSCHECHOSLOWAKEI, Feldpostkarte mit Feldpost-Kreisstempel 23.3.39 und nebengesetztem
Briefstempel violett: SS-Verfügungstruppe (AK von Iglau)

 [    15,—

3454 TSCHECHOSLOWAKEI, Feldpostkarte mit Feldpostkreisstempel 6.4.39/b nach Berlin mit Abs.
Übungsnummer 126553/PLST Dresden

 [    12,—

3455 TSCHECHOSLOWAKEI, Feldpostkarte mit Feldpostkreisstempel 6.4.39 auf Bed.-AK (Witkowitzer
Eisenwerke) mit Abs. PHST Oppeln/110886

 [    15,—

3456 Pra.Lot von 9 Einschr.-Feldpost-Briefen mit „Kennziffer“ im Feldpoststempel und hds. oder Stempel
auf R-Zettel. Dabei sind Briefe aus Dänemark, Agram, Serbien usw.

 [    45,—

3457 4.9.39! Feldpostbrief von Oppeln nach Zwönitz mit Abs.Fp.Nr.11760/PS Dresden. Enorm frühes
Datum, 1 Tag nach Aufnahme der Feldpost

 [    25,—
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3458 „Postsammelstelle München“, blauer Ra2 (65 x 12 mm), im Michel nicht gelistet auf Feldpostkarte, mit 
Normstempel „b“ vom 22.10.39, Abs. Feldpostnummer 00671=Kol.Inf.Rgt.199

 [    50,—

3459P DT. DIENSTPOST NL! R-Brief mit Mi.Nr.865 mit grünem Briefstempel: Arbeitsbereich d. N.S.D.A.P. i.
den Niederlanden/Amt Film. Seltener Beleg aus Nijmegen.

 [    30,—

3460 DEUTSCHE DIENSTPOST! Pra.Lot von 10 Briefen u.a. Adria, Triest, NL, Lothringen, Ölmütz,
Reichspoststempel u.a.

 [    50,—

3461 TARNSTEMPEL! Feines Pra.Lot von 15 Feldpostbriefen und Karten 1940/44, dabei Bahnpost DR
und Österreich, bayr. Res.-Stempel, aptierte Tages-werbe- und div. Wellenstempel

 [    50,—

3462 Nichtbeachtung der Feldpostvorschrift, Luftfeldpostbrief mit klarem Ra3: Einheit nimmt z.Z./nicht am
Luftpostdienst teil.....(an Fp.Nr.10900=Dt. Heeresmission Rumänien und Abs. AOK4)

 [    30,—

3463 Nichtbeachtung...., Luftfeldpostbrief von München an 05656 mit violettem Ra3: Einheit nimmt... und
hds.: Nicht mehr bei der Einheit/Neue Anschr. abwarten.

31aUbc
[

   20,—

3464 LEITVERMERKE! 1 Pra.Lot von 14 Briefen mit diversen Vermerken und Stempeln wie: Gefallen für
Gross Deutschland - vermisst - Neue Anschrift abwarten - keine L-Nr./Zurück - FP-Nr. unrichtig usw.

 [    50,—

3465 BEUTELFAHNE für Feldpostpäckchen mit Eindruck „Pn“, Stempel „CHEMNITZ 28.12.39
FELDPOSTPÄCKCHENSTELLE“, rücks. Fp.-Nr.20898 (vorders. L1 „verschiedene“), Fp.-Amt 167,
Postleitpunkt in „Breslau 2 Lindenpark“

 [    25,—

3466P 1940, „SS Totenkopf-Standarte/Block, viol. Briefstempel u. gr. Ra1 “SS-Feldpost", mit Tarnstempel v.
14.9.40 auf s/w Ansichtsk. der „SS Unterkunft Block“, TOP ERHALTUNG!

 [   110,—

3467 Vollständige Feldpostpäckchenadresse HEIMAT-FRONT mit 4x DR MiNr.753 von ENGELSDORF (BZ
LEIPZIG) 18.11.40 an einen Kapitänleutnant mit der Fp.-Nr.00996 (Seebefehlsh. Souverain-Moulin),
die auf Fp.-Pn. seltene WHW-Frankatur ist mit Tagesstempel und Paketstempel von Engelsdorf
entwertet, zusätzlich der Tagesstempel auf Oblate, ferner hs. Kennziffer „362"

 [    75,—

3468 1940, Feldpostkarte mit Tagesstpl. FELDPOST 1.8.40 u. viol. L1 „Geprüft Feldpostprüfstelle“, hs.
Abs. FP-Nr. 30262 E

 [    25,—

3469 Vollständige Feldpostpäckchenadresse FRONT-HEIMAT mit 20 Rpf. Hitler-Freimarke und sehr klarem 
L2 „Bei der Feldpost eingeliefert“, Abs.-Fp.-Nr.03857, tadellose Bedarfserhaltung

 [ Gebot

3470 Vollständige Feldpostpäckchenadresse FRONT-HEIMAT mit 20 Rpf. Hitler-Freimarke und großem
Ra2 „Bei der Feldpost eingeliefert“ nach Oberammergau, Abs.-Fp.-Nr.30248, tadellose
Bedarfserhaltung

 [ Gebot

3471 Vollständige Feldpostpäckchenadresse FRONT-HEIMAT mit 20 Rpf. Hindenburg (Oberrand Walze),
Ra2 „Bei der Feldpost eingeliefert“ und Briefstempel Fp.-Nr.35313 (Mun.Verw.Kp.523) nach Berlin,
tadellose Bedarfserhaltung, dazu einFeldpostbriefstück mit Hindenburg/Hitler-MiF

 [    15,—

3472 Vollständige Feldpostpäckchenadresse FRONT-HEIMAT ohne Frankatur, Abs.-Fp.-Nr.32718
(9.Kp.Führungs-Nachr.Rgt.601), der Briefstempel ist sehr klar abgeschlagen, ferner Ra2 „Bei der
Feldpost eingeliefert“, tadellose Erhaltung

 [    25,—

3473 Vollständige Feldpostpäckchenadresse FRONT-HEIMAT mit 20 Rpf. Hitler-Freimarke u. viol. Ra3 „Bei
der Feldpost eingeliefert“ nach Köln, Abs.-Fp.-Nr.42528A (Stab I/Gren.Rgt.739/709.Inf.Division), bis
10.43 befand sich das Rgt.in der Normandie, ab 10.43 erfolgte dann die Verlegung zum Osten zur
HGr. Mitte, gute Erhaltung

 [    40,—

3474 Vollständige Feldpostpäckchenadresse FRONT-HEIMAT, Abs.-Fp.-Nr.58359 (11.Kp.Pz.Regt.GD),
mit viol. L2 „Bei der Feldpost eingeliefert“ nach Baden bei Wien, roter Ra1 „Nachgebühr“ u. hs.
Vermerk „20", die Pz.Gr.-Div. GD (Großdeutschland) wurde postalisch über das Fp.-Amt 400/K 602
versorgt

 [    60,—

3475 EINBERUFUNGSBEFEHL/ Eilige Wehrmachtssache. R-Karte von Mährisch-Schönberg nach
Römerstadt, diverse Briefstempel und Zurück-Vermerk: Empfänger beim R.A.D. vom 27.1.41

 [    20,—

3476P V-Vignette (rot-gold) auf Feldpostbrief vom 2.6.41 mit FP-Stempel b und Briefstempel L10632 LGPA
Paris

 [    40,—

3477P Feldpostanweisung (Mittelstück) von Radom 19.4.41, Briefstempel Fp.Nr.37586 mit 20 Pfg.
Hindenburg nach Buchelsdorf/Oberschl. Rücks. Poststellenstempel

 [    50,—

3478 Feldpostanweisung, 3 versch. Einliefer-Abschnitte, 1 Briefstempel Fp.Nr.08955 und 2 FP-Stempel
516/4.10.41 und 784/7.3.40

 [    30,—

3479 2 Eilnachrichten - Ktn. ungebraucht in Kab.-Erh.  [    10,—
3480 Eilnachrichtenkarte an Fp.Nr.59101E aus Berlin-Neukölln vom 22.3.44 mit viol. L2: An Abs.

zurück/meine Anschrift abwarten
 [    20,—

3481 Eilnachrichtenkarte an Fp.Nr.59101E aus Berlin vom 25.3.44 mit viol. L2: An Abs. zurück/neue
Anschrift abwarten

 [    20,—

3482 Eilnachrichtenkarte an FP-Nr. L32212A = Flg.-Horst Kdtr.E210/XI aus Wesermünde an LW.Helf. ...mit 
Text: Vater und Hilde leben, Mutter tot, komme sofort, vom 22.6.44 mit Ortsgruppenstempel

 [    25,—

3483 Telegramm aus Oels/Aufklärungsersatz Abt.8 nach König (Odenwald) vom 4.5.43 betr. neuer
Anschrift

 [    15,—

3484 Telegramm „Aus dem Felde“ vom 17.3.44 nach Berlin (Ank-Stempel) betr. Urlaubsverlängerung.
Telegr. links gelocht.

 [    20,—

3485P FELDPOST-Lft.-ROHRPOST-Brief mit 15 Pfg. Hitler, Tarn (Hand-)Rollstempel 6.10.41 und
Tarnhandstempel 7.10.41 (Form 19). Briefstempel „Ortskommandantur Eindhoven“ R!

 [    60,—

3486 LUFTFELDPOST! Ein Kab.Los von 21 Feldpostbriefen/Karten, dabei 16 Front-Heimat mit Paaren,
gez. und durchstochen, Oberrand und Ra3: Einheit nimmt nicht am Luftfeldpostdienst teil usw.

 [    80,—

3487 Feldpost best. Benutzergruppen! Fp.-Brief mit Gebühren von Frankreich mit Gebühren vom 27.6.41
an Fp.Nr.38654. Rücks. OKW-Zensur. (Gebrauchsspuren)

 [    50,—

3488 Vorbindezettel ungebraucht.  [    10,—
3489 Vorbindezettel mit Fp-Normstempel 843/2.6.41/a an Fp.-Amt 140  [    20,—
3490 Vorbindezettel mit Tagesstempel Frankfurt/Main 30.7.41/SST an Fp.Nr.38569, Postleitpunkt Alzey.  [    20,—
3491 Vorbindezettel für Feldpostbriefe vom 1.7.43 und bl. L2: Postsammelstelle/Stettin. an

Fp.Nr."Verschiedene".
 [    20,—

3492 Vorbindezettel für Feldpostbriefe mit Eindruck Postsammelstelle München vom 25.4.1943 an
Fp.Nr.10866

p  [    30,—

3493P „V-DAS/DEUTSCHE/SIEGESZEICHEN“ klarer Brüsseler Masch.Stempel auf Pra.Brief vom
28.8.1941.

 [    35,—
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3494P Nichtamtliche Provisorien, dekorativer Lfp.-Umschlag aus „Tunesien“ mit Inh. vom 12.9.41, Abs.
03152 B = 7.-9. Baattr./Art.Rgt.33

 [    50,—

3495 Nichtamtliche Provisorien, Ganzs. Umschlag v. „Griechenland“, MiNr.U5 mit F-Stpl. 17.7.41 und
grünem Briefstempel 00678A=Stab I, 1.-3.Battr./Geb.Art.Rgt.95 (schwacher Mittelbug)

 [    30,—

3496P Viktoria-Stempel von OSLO/23.9.41 auf Bed.-Brief an Fp.Nr.34106. Rückseite: Zensurstreifen
„Feldpostprüfstelle“

 [    40,—

3497 Gebührenpflichtiger Postverkehr! Pra.Lot von 10 frankierten Briefen: „Durch deutsche Feldpost“, alle
mit Fp-Normstempel 1942/44, dabei OKW-Zensuren-

 [    40,—

3498 Bahnhofszeitung jetzt mit 30 Pfg. Hindenburg, FP-Stempel vom 17.5.42 nach Duisburg (Pariser
Zeitung)

 [    25,—

3499P LUFTFELDPOSTBRIEF mit 5 Pfg. Hitler von OSTLAND mit Rigaer Tarn-Masche-Halbstempel vom
9.6.42 nach Hamburg mit Briefstempel und Abs. 05782

 [   100,—

3500 BAHNHOFSZEITUNG - Vordruckadresse der Pariser Zeitung mit 20 Pfg. Hitler nach Berlin mit
FP-Stempel vom 16.7.42.

 [    25,—

3501 Vollständige Feldpostpäckchenadresse FRONT-HEIMAT, Abs.-Vermerk „Dienststelle der
Feldpost-Nr.32456" (Rad.-Gru.Führer 186) mit Handrollstempel CELLE 12.08.42, Ra2 “Bei der
Feldpost eingeliefert" und klarem Briefstempel nach Offensen, ferner hs. Nachportovermerk „20",
gute Bedarfserhaltung

 [    60,—

3502 BAHNHOFSZEITUNG-Adresse mit 30 Pfg. Hitler frankiert und FP-Stempel vom 18.8.42 nach
Duisburg (Pariser Zeitung)

 [    25,—

3503 Vollständige Feldpostpäckchenadresse mit gezähnter, rotbr. Zulassungsmarke und 20 Rpf.
Hitler-Freimarke mit Stempel GOTTHAFEN-ADLERHORST 07.9.42 an Fp.-Nr. 32766 (RAD-Abt.2/12
281.Sich.-Div.), gute Bedarfserhaltung, gepr. Mogler BPP

A  [    75,—

3504 Viktoria-Stempel: Deutschland siegt an allen Fronten auf Feldpostkarte vom 21.10.42 von L35743
L.G.P.A. Hbf.

 [    25,—

3505 R-Brief von Posen 24.10.42 nach Prag: Einsatz Osten-Postsache, Abs. Fernamt Posen/Wthgau mit
30 Pfg. Hitler

 [    15,—

3506 R-Brief von München (Ortsbrief) mit 30 Pfg. Hdb., Abs. Briefstempel Reservelazarett München 1  [    12,—
3507 Feldpost-R-Brief von Reichstadt/Bz. Aussig in die Schweiz mit 30 Pfg. Einschreiben-Porto und 25

Pfg. Brief-Porto. Briefstempel FP-Nr. 12985=Beob.Abt.35 (Galizien) und OKW-Zensuren.
 [    30,—

3508 BEUTELFAHNE für Feldpostpäckchen mit Eindruck „Pn“, Stempel „P S St. DRESDEN 27.10.42",
Fp.-Nr.00706, Fp.-Amt 699, Postleitpunkt in “Berditschew"

 [    25,—

3509 19.11.42 - Feldpostbrief mit 5 Pfg. Hitler und klarem Stempel: HAMBURG/STRASSENBAHN an
Fp.Nr.05932. Seltener Beleg!

 [    40,—

3510 PÄCKCHENADRESSE Front-Heimat mit 20 Pfg. Hindenburg von Fp.Nr.07316 nach Hannover mit
Fp. und Briefstempel

 [    20,—

3511 Feldpost-PÄCKCHEN-Adresse mit 2 Stück 12 Pfg. Hitler und L3: Bei der/Feldpost/eingeliefert nach
Lissa. Abs.Fp.Nr.35025

 [    25,—

3512P Prov. Feldpost-Paketkarte (FP-Karte) mit 20 Pfg. Hitler, Ra2: Bei der Fp./eingeliefert (Schrift nicht ganz 
abgeschl.) Briefstempel Fp.Nr.23602 und hds. Geprüft/Dienststelle/Signum...

 [    30,—

3513 ZOLLFREIE kpl. PAKETADRESSE mit Feldpost-Aufkleber „Feldpost“ und Nrnstempel „117" und
Kenn-Nr. vom 1.4.44 und Vermerk: Eigensachen Verwundeter/nicht öffnen/Zollfrei, Abs. Briefstempel 
00501.

a  [    25,—

3514 PAKETKARTE mit Aufkleber: SKALAT/ üb. Tarnopol (Distr. Galizien), Abs.-Stempel Fp.Nr.04681 D
und Tagesstempel von Skalat 17.1.44. Hds.:Nachlasssachen usw.

a  [    25,—

3515 PAKETKARTE von Lamsdorf (Oberschlesien) mit Abs.-Stempel: Abt. Bekleidung/M.Stammlager
844/Teillager und Briefstempel. Stalag 318 an Kriegsgef. Arb’kdv. R619/Überdörfel (Mähr. Trübau) als
Wehrm. Dienstdg.

 [    20,—

3516 PAKETKARTE mit Paketnr.-Zettel von Plauen 10.7.44, Soldaten-Abs. Ers.Batl.414/Marsch Kp. nach
Rosenberg mit Briefstempel und Nachgebühr

 [    10,—

3517 Vollständige Feldpostpäckchenadresse mit gezähnter, rotbr. Zulassungsmarke und 20 Rpf.
Hitler-Freimarke mit Handrollstempel GREIZ 26.11.42 an Fp.-Nr.02781
(1.Kp.Pz.Jäg.Abt.42/7.Pz.Div.), das Päckchen ging wieder retour an Absender mit L2 „Zurück! Neue
Anschrift abwarten!“, die Frankatur ist stark mangelhaft, Bedarfserhaltung

A  [    50,—

3518P Frankierte Paketkarte von Berlin 10 4.3.42 an Wehrmachtsbevollmächtigten beim Reichsprotektorat
B.u.M./Prag. Schwarz-weiss-roter Aufkleber: Über Lobositz/zur Weitergabe an die/D.Dienstpost
B.u.Mä.

 [    30,—

3519 Gr. Adressenausschnitt als Einschreiben mit Abs. Fp.Nr.03320 = Feldpostamt 533 mit Fp.R-Zettel,
hds.574 und Briefstempel. Hds.: Durch Kurier, frankiert mit 3 Stück 20 Pfg. Hitler.

 [    30,—

3520P Feldpost bestimmte Benutzergruppen! Luft-Feldpostbrief von Dänemark mit Gebühren, Par
Avion-Lfp. Aufkleber von Hammel/ 13.3.43 an Fp.Nr.44608 mit OKW-Zensur.

 [    50,—

3521 Feldpost-EINSCHREIBEN mit senkrechtem Paar 15 Pfg. Hdb. von Preetz/23.3.43 an
Sonderführer-Lehrgang Kassel/2.Kp.

 [    20,—

3522 4.4.43, Luftfeldpostmarke „durchstochen“ als EF auf Feldpostbrief nach Dachau B  [    12,—
3523 Luftfeldpostbrief 21.4.43 mit Abs. 28688=SS - Pz.Gren.Rgt. „Deutschland“-SS - Pz.Gren.Div. „Das

Reich“
 [    15,—

3524P LUFTFELDPOSTBRIEF mit LFP-Marke und Zusatzfrankatur 40 Pfg., 2 klare FP-Stempel „c“ vom
26.5.43, Abs. Fp.Nr.41571 = Feldeisenbahn-Betr.Abt.17

A  [    25,—

3525 Luftfeldpostbrief vom 5.10.43 (aptierter Tagesstempel) von L44608=Flakscheinwerfer Abt.260
(Ostpr.)

 [    10,—

3526P LUFTFELDPOST-Eilbotenbrief mit DR Michel-Nr. 837, 839 - und senkrechtem Paar LFP-Marke mit
FP-Stempel vom 26.10.43 nach Chemnitz (Rgt.Stab.Pz.Rgt.3) = Mittelrussland Orel.

 [    40,—

3527P Luftfeldpostbrief vom 30.10.43 mit 12 Pfg. Hitler und 2 Stück Nr.1 mit Abs.-Stempel: Bahnbetr. Dir.
Saporoshe

(2)  [    25,—

3528 PAKETKARTE (dienstlich) mit Coupon, Paketzettel „Deutsche Feldpost“ (einzeilig), Stempel
„FELDPOST a 405 19.11.43", nach Ellrich/Harz, Abs.-Fp.-Nr.36599 (3.Kp.Pz.Jäg.Abt.389 / 389.
Inf.-Div.)

 [    50,—
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3529 Feldpostbrief „Durch Eilboten“ an Marsch-Kp. G.v.B.320 Ingolstadt von Hechingen 14.12.43 mit 12
und 40 Pfg. Hitler.

 [    15,—

3530 PAKETKARTE (dienstlich) mit Paketzettel „FELDPOST“, Stempel „FELDPOST e 08.2.44", nach Goch
(Ankstpl), Aufkleber “Beanstandet", Abs.-Vermerk u. Briefstempel mit der Fp.-Nr.35038D
(11.Kp.Gren.Rgt637  /390. Feldausb.-Div.),  hs. Vermerk „Eigensachen Verwundeter“

 [    25,—

3531 PAKETKARTE (dienstlich) mit Paketzettel „FELDPOST“, Stempel „FELDPOST c 528 20.4.44", nach
Marburg/Drau, Abs.-Fp.-Nr.21206C (6.Kp.Jäg.Rgt49(L) / 4.Feld-Div(L) Witebsk), Vermerk
“Verwundetengepäck Zollfrei" u. L1 „geprüft“

 [    25,—

3532 9.6.44, Luftfeldpostbrief, waagerechtes Kab.-Paar vom Eckrand links oben, Heimat-Front an
11875A.

 [    20,—

3533 LORIENT, Feldpostbrief mit vollst. Inhalt u. Stempel LETTER (HAN) 06.9.44, adressiert in Richtung
Atlantikfestung an die Fp.-Nr.56716B, mit L2 „Zurück neue Anschrift abwarten“ wieder retour an
Absender, gute Bedarfserhaltung

 [    20,—

3534P LORIENT, seltener Brief aus der Atlantikfestung mit vollst. Inhalt, Stempel FELDPOST d 1.11.44 u.
rücks. Zensurstreifen u. Zensurstempel von Frankfurt a.M., Abs.-Fp.-Nr.07332V (15. Kp.
Festungs-Stammtruppen XXV), nach Hildesheim befördert, sehr gute Bedarfserhaltung, Fotoattest
Mogler BPP

 [   200,—

3535 LA ROCHELLE, seltener Brief aus der Atlantikfestung mit vollst. Inhalt vom 29.11.1944 (Briefbogen
mit Aufdruck „Organisation Todt Einsatzgruppe West Oberbauleitung Paula), Abs.-Fp.-Nr.57930
(Stab I Festungs-Stammtruppen LXXX) Briefstempel der Kriegsmarine mit der Fp.-Nr.47174,
Bedarfsspuren

 [   160,—

3536P LORIENT, seltener Brief aus der Atlantikfestung mit vollst. Inhalt, Stempel FELDPOST d 13.2.45,
Abs.-Fp.-Nr.07332V (15. Kp. Festungs-Stammtruppe XXV), nach Hildesheim adressiert, sehr gute
Bedarfserhaltung, Fotoattest MoglerBPP

 [   200,—

3537P LORIENT, seltener Brief aus der Atlantikfestung mit vollst. Inhalt und klarem Stempel FELDPOST d
27.2.45 und Adresse nach Letter b. Hannover, Abs.-Fp.-Nr. 56716B (1.Kp. Festungs-Grenadier-Rgt.
895), tadellose Bedarfserhaltung Fotoattest Müller BPP

 [   170,—

3538 TELEGRAMM vom 10.3.45 mit Vordruck „Amt Heide (Holst)“ an Adresse „MARINE HELF ANNELIESE 
KUNZ 2 MDK MOT DAHLHUDE UEBER HEIDESCHLESWHOLSTEIN“, dabei der
Telegramm-Umschlag mit entspr. Tagesstempel

 [    30,—

Feldpostmarken
3539P FELDPOST, 1940, TAG DER WEHRMACHT, sog. ROMMEL-GEDENKBLATT (Nr. 513) mit allen

Marken und Stempeln aus dem „Wirkungsbereich“ des Generalfeldmarschalls mit Überschrift! Von
der Gesamtauflage von 2000 Ex. ist nur ein sehr kleiner Teil so kpl. angefertigt worden!

  200,—

3540 Narvikmarke ungezähnt **  **    30,—
3541P Propagandavignette der auf deutscher Seite kämpfenden „Norske Legion“ **, im

Michel-Feldpost-Katalog nur mit „-.-“ bewertet
 **    50,—

3542 Churchill: Propaganda Feldpostkarte mit Wertstempel „Wert keinen Pfennig“, tadellos ungebraucht  *    25,—
3543P Tunis-Marke, entwertet mit viol. Feldpoststempel, üblich gez., unten winziger Einriß, schönes

Bedarfsstück, FA
5a  #   330,—

3544FP Tunis-Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke, hellchromgelbes und wabenartig genetztes
Papier, ungebraucht mit Originalgummi, ein ordentlich gezähntes Exemplar der seltenen
b-Auflage, gepr. Volz und Pickenpack BPP

5b  *   560,—

3545 Rhodos a. Briefstück, gepr. Rungas 8b  ]    25,—
3546P Rhodos-Marke, a. tadellosem Briefstück, gepr. Rungas 9  ]   110,—
3547P Agram durchstochen, postfr. in Platte 1/2, gepr. Pickenpack, Dr. Dub und (doppelt) Mogler BPP 10BIK  **   290,—
3548P Agram, Feldpostbrief Heimatfront mit Tagesstpl. von Constanz ?.4.45 u. seltener Überrollzenzur,

adress. an FP-Nr. 68009 A (1. Luftwaffenkompanie Suda-Transportkolonne LW 132/IV), der
Umschlag ist li. etwas verkürzt u. unten geöffnet, doppelt sign. Rungas

10BbI  [   150,—

3549 Agram, Type bI u. bII, postfr. 10BbI,II  **    70,—
3550P Rhodos-Marke, winziger gelbl. Punkt im Gummi, postfr. 12III  **   110,—
3551P Hela-Marke, tadellos postfr., gepr.Kreft BPP 13  (*)   140,—
3552FP Päckchenzulassungsmarke Type I, tadellos postfr., gepr. Pickenpack BPP 15I  (*)   600,—

Wlassow-Armee
3553 6 Werte, Ausgabe komplett, dabei die 50K., 1 R., 2 R., 4 R. und 10 R., dabei die 2 Rubel in zwei

Farbnuancen, alle Werte mit Gefälligkeitsstempel. So komplett selten angeboten! (siehe
Feldposthandbuch S 365)

6 Werte  #   155,—

Propaganda im 2. Weltkrieg
3554P Churchill-Spottkarte (2. Auflage) mit 6 Pfg. Zusatzfrankatur nach Radeberg gelaufen, tadellose

Erhaltung
 [    50,—

3555 6 Pfg. u. 12 Pfg. Spionagefälschung, 3 postfr. Werte, gepr. 15/17  **    50,—
3556 Propaganda-Karte „Dr. Robert Ley“, frankiert mit DR 782 PFä, ungebr. frische Erhaltung 23K1  [   100,—
3557P Propaganda-Karte „Das deutsche Antlitz, II. (Generaloberst Halder), frankiert mit 3 Pf. Hitler,

adressiert nach Berlin und mit Poststempel von Paris(!). Michel kennt die Karte nur ungebraucht
(400,—).

 [   300,—

3558 Privatdruck „Göring hinter Gittern“ ähnlich DR Ausgabe 844/49  **   125,—

Kriegsgefangenenpost
3559 1944/55 (ca.), 11 Briefe und Karten, dabei Kriegsgefangenenpost, Interniertenpost, Suchdienst

Briefe und Karten etc.
 [    25,—
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Lagerpost
3560P 40 f. braun, Lagerpost d. poln. Lagers in Lübeck, Holstentor u. Kogge, ungebr.  (*)    30,—
3561 Reichsadler im Zierrahmen, 3, 5 und 10 Pfg., Kab. ungebr. (Frech-Katalog DM 90,-) Pp1-3

GSK
   30,—

Lokalausgaben
3562P Leverkusen, Karte mit Gebührenzettel, handschriftl. 30000 M a. Firmenkarte nach Cottbus, re.

Registraturlochung, gepr. Infla
1  [    80,—

3563P Bergisch-Gladbach, gez. ungebr. Gebührenzettel ohne Gebühreneintragung, ungebr. nicht häufig 1A  *    80,—

Braunschweig
3564P BRAUNSCHWEIG-Gebührenzettel „Taxe percue“ rot zweizeilig gezähnt auf R-Brief vom 31.1.23 mit

Zusatzfrankatur. Mi.Nr. 268 und Paar 270 (Drucksache). Michel 450,- Euro.
3A  [   120,—

Halle
3565 Halle, private Gebührenzettel zu 20000 M. u. 2mal 75000 M. in orange u. rot a. gelaufenem R.-Brief

von Halle nach Braunschweig, rs. Ank.-Stpl.
 [    25,—

3566 4 private Gebührenmarken auf Glanzpapier a. R.-Brief von Halle nach Berlin, Ank.-Stpl.  [    50,—
3567 Halle, 6 private Gebührenmarken im Hochrechteck a. echt gelaufenem R.-Brief von Halle nach Nizza,

rs. mit Ank.-Stpl., Brief mittig gefaltet
 [    50,—

Schliersee
3568P Schliersee, Gebührenzettel über 8000 RM a. weißem Papier, gest. mit Signum 3z  #    70,—
3569P Schliersee, Gebührenzettel über 20.000 RM a. braunem Papier min. bügig, postfr. 4y  **    70,—

Arnsberg
3570 6 Pfg. GS (Kennbuchstabe b) u. 6 Pfg. GS violett a. weißem Papier, blanco gest. P1aB,2aB

[
   20,—

3571 6 Pfg. Gs (ohne Kennbuchstaben) u. 6 Pfg. rot a. gelb, tadellos postfr. P1aB,3a
[

   35,—

Apolda
3572 Gebiet kpl. auf BS 1/3  ]    38,—
3573 5 Pf. ungezähnt mit Erstfalzspur 1IIU  *    15,—
3574P 6 Pfg. gez. u. ungez. je im senkr. Paar a. Brief vom 11.9.45 nach Weimar 2II,2IIU  [   120,—

Gottleuba
3575 7 Werte mit Dienstsiegel02, von Gottleuba, dabei D144, 145, 147, 157,159/60, 164, postfr. , FA

Zierer
D144,u.a.
**

  200,—

3576 16 Pfg. mit Dienstsiegelaufdruck a. Sammler-Orts-Brief, tadellose Erhaltung 10  [   100,—

Bad Nauheim
3577P 42 Pfg. mit 6 Pfg. Zusatzfrankatur a. R.-Ortsbrief, rs. Ank.-Stpl. A1  [   205,—
3578FP Postverschlußzettel zu 42, 54 und 70 Pf. jeweils tadellos auf Briefstück mit übergehendem

Stempel, geprüft Zierer
A1/A3  ]   540,—

3579P 54 Pf. Postverschlußzettel a. Orts-R-[ mit Ankunftstempel, gepr. Zierer BPP A2  [   205,—
3580P 70 Pf. Postverschlußzettel auf überfrankiertem Orts-R-[ mit Ank.-Stpl, gepr. Zierer BPP A3  [   205,—
3581 Zweite Ausgabe kpl. * in Type Ix (4I kl. Einriß, dafür 8I **) 4/8Ix  *    60,—
3582 80 Pfg. Gebührenzettel (Plattenfehler III) mit 4 Pfg. Zusatzfrankatur a. R-[, gepr. Zierer 4IIIx  [   245,—
3583P 80 - 140 Pf., jeder Wert als EF bzw. mit Zus.-Frank. 4 Pf. AM-Post auf R-Briefen mit

Ankunftsstempel mit dem Plattenfehler „PE“ statt „PF“ in Pfennig!Selten!
4/8III  [   600,—

3584P 80 - 140 Pf. kpl. tadellos postfrisch jeweils ohne Signatur 4/8x  **   110,—
3585 84 Pfg. schwarz/blauviolett mit PF III, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP 5II/III  *    38,—
3586P 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP 5II/III  ]   130,—
3587 84 Pfg. Gebührenzettel (mit PF III) a. R-[, gepr. Zierer 5IIIx  [   245,—
3588P 104 Pf., seltene Fehlfarbe violett statt graublau, x-Papier, a. kl. Briefstück, klar gest. 14.3.46, gepr.

Zierer BPP
6F  ]   360,—

3589 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief 6F  [   150,—
3590P 108 Pf. „PEENNIG“ tadellos postfrisch, gepr. Arenz 7II/III  **    72,—
3591 108 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[ (mit PF III), gepr. Zierer 7IIIx  [   245,—
3592P 108 Pfg. schwarz/grün mit PF V, kleine, herstellungsbedingte gummifreie Stelle sonst tadellos postfr. 7IIxV  **    60,—
3593P 108 Pfg. auf grauem Glanzpapier ** gepr. Arenz BPP 7Ixz  **   180,—
3594P 108 Pf. graues Glanzpapier tadellos postfrisch (450,—) 7xz  **   150,—
3595P 140 Pfg. schwarz/bräunlichrot mit PF III, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP 8III  **    72,—
3596 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel 8IIIx  [   245,—
3597P 140 Pfennig graues Glanzpapier tadellos postfrisch (450,—) 8xz  **   150,—
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Bad Saarow
3598FP 10 Pf. Gebührenzettel auf schönem Briefstück! 1I  ]   140,—
3599P 15 Pfg. als EF a. Brief vom 18.8.45 nach Berlin, tadellose Erhaltung 2I  [   180,—
3600P 6 Pf. Gebührenzettel gestempelt 3  #    80,—
3601 5 Pfg. a. Blankokarte mit Adresse, gepr. Zierer BPP 3  [    25,—
3602 12 Pfg. Hitler mit Schreibmaschinenaufdruck, ungebr., sign. Dr. Meereskötter IV  *    40,—

Bad Wiessee
3603P 84 Pf. Gebührenzettel **, selten angeboten!  **    26,—

Barsinghausen
3604P 1 Pf. mit Aufdruck „Balkenteilung“ postfrisch. 1I/I  **   155,—
3605FP 1 Pf. Hitler mit Aufdruck „3 Balken“ postfrisch, gepr. Richter 1II  **   140,—
3606P 8 Pf. Hitler mit Aufdruck „alle drei Balken geteilt“, gepr. Dr. Dub, selten! 4II/VI  **    50,—
3607 10 Pf. Hitler mit Aufdruck „alle drei Balken geteilt“, gepr. Dr. Dub 5II/VI  **    50,—
3608 20 Pf. in Type I auber ungebraucht, gepr. Richter 7I  *    44,—
3609P 20 Pf. Hitler mit Aufdruck „Balkenteilung“ postfrisch, gepr. 7I/I  **    80,—
3610P 20 Pfg. kobalt, Doppeldruck des Aufdruckes, tadellos postfr., gepr. Dub 7IDD  *    82,—
3611FP 20 Pf. Hitler mit Aufdruck „oberer und mittlerer Balken geteilt“ postfrisch, gepr. Dr. Dub 7II/IV  **   130,—
3612P SZd 2 ** mit den Abarten I/II und II/II, gepr. Zierer BPP (Mi. 600,-DM) SZd2  **   110,—
3613P SZd 2 mit den Abarten I/I und II/III **, gepr. Zierer (Mi. 600,-DM) SZd2  **   110,—
3614P 20 Pfg. im senkr. Zusammendruck, tadellos postfr., FA Zierer SZd7  **   360,—

Birkenfeld
3615P 1946, 24 Pf. u. 80 Pf. zwei Gebührenzettel in der seltenen Type II zusammen auf

portogerechtem Sammler-Eilbrief vom 22.7.46 nach Pforzheim. Enorm seltene Kombination
von zwei Gebührenzetteln! MICHEL 3400,- EUR!! RR!

7II,11I  [   700,—

Brandis
3616P 5 Pf. Viererblock mit Aufdruck „FDJ-Treffen“ #  #    48,—

Lokalausgabe Braunschweig
3617P Braunschweig 5000 - 150000 M. a. R.-Brief in die Schweiz, Ank.-Stpl. Luzern, Brief  mittig Faltbug

sonst tadellos, mit beigefügter Echtheitszertifikat der Fa. Behrens
II  [    50,—

Cottbus
3618 Aufbauausgabe kpl. a. Gedenkblatt der Stadt Cottbus 1/20w  [    30,—
3619 3+2 Pfg. braun, ungez. Oberrand-4er-Block, tadellos postfr. 2U  **    30,—
3620P 50 + 25 Pf. ungezähnte rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, gepr. Sturm 14wU  **    60,—
3621 80+40 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch 16wU  **    40,—
3622P Satz kpl. auf x-Papier tadellos gestempelt 21/24x  #    80,—
3623P COTTBUS, 1945, 25+ 12 Pfg. rötlich orange mit seltener VERSUCHSZÄHNUNG L10 1/2, tadellos

postfr. vom Bogenrand, FOTOATTEST BUSCH BPP! Im Michel ist nur die Nr. 33 mit dieser Zähnung
aufgeführt!

32wA  **   120,—

3624P 25+12 Pf. auf x-Papier gestempelt 33x  #    92,—

Demmin
3625FP 20 Pf. Gebührenzettel postfrisch, gepr. 2  **   245,—

Eckartsberga
3626FP Gebührenzettel 6 Pf. bis 42 Pf. jeweils tadellos gestempelt 1/4  #   490,—
3627P 6 Pfg. a. Karte nach Halle (Zirkenbach) vom 18.9.45, tadellose Erhaltung 1aI  [   150,—
3628P 12 Pfg. a. Brief nach Halle (Zirkenbach) vom 31.8.45, tadellose Erhaltung 2I  [   150,—
3629P 12 Pf. Gebührenzettel auf ], gepr. Zierer BPP 2I  ]    80,—
3630P 24 Pfg. schwarz auf hellbraun mit Signum „Bu“ auf portogerechtem Doppelbrief vom 9.8.45 nach

DÖBELN, signiert DR. ARENZ BPP! Briefe aus dem prüffähigen Zeitraum sind sehr selten!
3I  [   290,—

3631FP 24 Pfg. Gebührenmarke a. Brief an K. Zirkenbach/Halle vom. 7.9.45, tadellose Erhaltung 3I  [   300,—
3632FP 42 Pf. Gebührenzettel ohne Gummi wie verausgabt in Top-Qualität, gepr. Richter 4aI  (*)    94,—

Fredersdorf
3633 5 Pfg. Not-GS, Absender F.Massino, Postmeister u. Initiator der Fredersdorfausgabe, rs. ohne Text,

gepr. Sturm
P298  [    60,—

3634 6 Pfg. Not-GS nach Berlin, Absender F.Massino, Postmeister u. Initiator der Fredersdorfausgabe, rs.
ohne Text, gepr. Sturm

P299  [    60,—

3635 5,6,8 u. XII Pfg. Etiketten im Kleinformat, dabei die seltene bisher noch nicht katalogisierte
XII-Pfg.-Marke a. gestrichenem Papier, ausführliches FA Harder BPP

SP101b,u.
a.  *

   90,—

3636 12 Pfg. Gebührenzettel a. ] mit Dienstsiegelstempel vom 25.6.45 (+100,-DM), gepr. Zierer Sp104b  ]    25,—
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3637P 5 Pfg. - XII Pfg. a. tadellosen Briefstücken, gepr. Engel Sp116/9a
]

  110,—

3638 5 Pfg. Etikett a. tadellosem Briefstück, gepr. Engel Sp153  ]    46,—
3639 5 Pfg. mit bläulichem Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Engel Sp161FI

]
   48,—

3640 8 Pfg. Etikett mit rosa Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Engel Sp163FI
]

   48,—

3641 XII Pfg. Etikett mit rosa Aufdruck, tadelloses Briefstück Sp164F  ]    48,—
3642 6 Pf. Gebührenzettel auf schönem BS, gepr. Richter Sp179  ]    38,—
3643 8 Pf. großer Gebührenzettel auf schönem BS, gepr. Richter Sp180  ]    38,—
3644FP Querformate 5 bis XII Pf. auf schönen Briefstücken kpl. Sp182/85

#
  225,—

3645 5 Pf. Hochformat mit sauberem Erstfalz, sign. Engel Sp198F  *    36,—
3646 6 Pf. Hochfrmat aus Klebe-Etikett mit sauberem Erstfalz, gepr. Engel, selten! Sp199F  *    36,—
3647 8 Pf. Hochformat aus Klebe-Etikett mit sauberem Erstfalz * gepr. Engel, selten! Sp200  *    30,—
3648 XII Pf. mit Abart Wertziffer oben, falzhell, * gepr. Engel, selten! Sp201FI  *    18,—
3649P 6 Pf. aus Klebeetikett postfrisch vom rechten Rand Sp206  **    52,—
3650 12 Pf. aus Klebeetikett, etwas falzhell. Sp208  *    15,—
3651P 6 Pfg. Gebührenzettel in der Abart FI mit nebengesetztem Gebühr-bezahlt-Stpl. a. gelaufenem

Orts-Brief v. 26.11.45, selten!
SP227FI
[

  120,—

3652 XII Pf. schwarzer Rahmen und Wertziffer seitlich auf schönem BS, gepr. Rorte Sp229  ]    65,—
3653 5 Pfg. - 30 Pfg. a. Satzbrief nach Berlin, tadellos SP231/35

[
   30,—

3654 5 Pfg. - 12 Pfg. kleine Ziffern u. 30 Pfg. größeres Format a. Unterlage, klar gest., FA Busch BPP SP231/4,2
50  ]

  100,—

3655 Kleine Wertziffern, Satz kpl. auf schönem BS, gepr. Sturm Sp231/35
]

   20,—

3656P 30 Pfg. a. tadellosem Briefstück Sp250  ]   100,—
3657P Satz kpl. bis 5 Mark, äußerst selten angeboten, ** gepr. Richter 1/23  **   120,—
3658P Satz kpl. bis auf 22A, alle auf schönem ] mit 20B, 21B, 23B # gepr. Engel, selten angeboten! 1/23  ]   210,—
3659P Hitler mit Aufdruck bis auf 12 Pf. kpl. je auf Briefstück, dabei 23B gepr. Sturm 1/23 (ohne

8)  ]
  120,—

3660P 10 Pf. Hitler Stichtiefdruck postfrisch, selten! 24  **   105,—
3661P 10 Pfg. u. 12 Pfg. Stahlstich, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP 24/25  **   200,—
3662P 12 Pf. Hitler Stichtiefdruck postfrisch, selten! 25  **   105,—
3663P 12 Pfg. Stahlstich, tadellos ungebr., gepr. Sturm BPP 25  *    50,—
3664 Volkssturm a. kl. Briefstück 26  ]    30,—
3665P Volkssturmmarke auf Blankobrief, dekoratives Stück. 26  ]    34,—
3666P Aufdruck auf Inflationsmarken gestempelt, selten! 67/68  #    60,—
3667P 2 Mk. Posthorn a. kl. Briefstück, tadellos, seltener Wert F224  ]   150,—
3668P 12 + 8 Pf. „25 Jahre Deutsche Luftpost“ **, gepr. Sturm, Michel unbekannt! F867  **    66,—
3669 1945, 42 + 108 Pfg. DAS BRAUNE BAND 1944 mit violettem Petschaftsstempel, tadellos postfrisch,

geprüft STURM! R!
F899  **    70,—

3670 1945, 6 + 24 Pfg. TAG DER BRIEFMARKE 1944 mit violettem Petschaftsstempel, tadellos postfrisch,
sign. DR. DUB! R!

F904  **    70,—

3671 1945, 12 + 8 Pfg. HITLERPUTSCH mit violettem Petschaftsstempel, tadellos postfrisch, sign. Dr.
Dub! R!

F906  **    70,—

3672 PARTEIDIENSTMARKE 30 Pfg. oliv mit Aufdruck „FM“, tadellos postfrisch, geprüft STURM. R! FD 164  **    36,—
3673 PARTEIDIENSTMARKE 40 Pfg. mittelviolett mit Aufdruck „FM“, tadellos postfrisch, geprüft DR.DUB!

R!
FD 165  **    36,—

3674FP Parteidienstmarken, Satz kpl. ** gepr. FD155/65
**

  250,—

Frankenau
3675FP Gebiet kpl. ungebraucht ohne Gummi wie verausgabt, gepr. 1/2  (*)   225,—
3676 12 und 24 Pf. ungebraucht ohne Gummi wie verausgabt I/II  (*)    38,—

Freudenstadt
3677P 8 Pf. Gebührenzettel gestempelt, leichte Zahnverkürzungen 2  #    55,—
3678P 6 Pf. Gebührenzettel a. ] (nicht abgestempelt, da Stempel oft danebengesetzt wurde) 4  ]    54,—
3679P 12 Pf. Gebührenzettel mit nur kleiner Falzspur 6  *    80,—
3680P 12 Pfg. im senkr. Paar (obere Marke leicht knittrig) a. Bedarfsbrief (A5) der Kreissparkasse an die

Girozentrale in Stuttgart, Brief re. durch Öffnen etwas beschnitten, selten
6  [   100,—

Finsterwalde
3681FP Linkes unteres Eckbogenteil mit versetztem Druck, spektakuläre seltene Einheit, tadellos postfr. 1  **   300,—
3682 4+3 Pf. auf gestrichenem Papier gestempelt 2z  #    44,—
3683 8 Pf. waag. ungezähnt 5aVaII  #    26,—
3684 8+7 Pfg. orange, nur dreiseitig gez., selten, postfr. 5aVbI  **    36,—
3685 40+35 Pfg., postfr. Probedruck „dunkelbraunlila“, gepr. Zierer BPP 10PI  **    38,—
3686 40+35 Pfg., postfr. Probedruck „helllilakarmin“, gepr. Zierer BPP 10PII  **    38,—
3687 60 Pf. auf gestrichenem Papier, gepr. Sturm 12z  (*)    44,—
3688 Blockpaar tadellos postfrisch Bl.1/2  **    64,—
3689 Beide Blocks sauberst gestempelt. Bl.1/2  #    66,—
3690P Wiederaufbaublock mit Fehlfarbe 8+32 Pf. blauviolett statt orange tadellos postfrisch Bl.2FI  **   600,—
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3691P Umsiedlerhilfe, Satz kpl. mit sauberem Erstfalz II/XIII  *   110,—

Glauchau
3692 10 Pfg. und 15 Pfg. GS, gest. (blanco) u. 15 Pfg.GS ungebr.  [    20,—
3693 Hitler 3 bis 80 Pf. mit Aufdruck tadellos postfrisch 1/18  **    40,—
3694 Glauchauer Aufdruckmarken, kleine Sammlung a. 3 Albumblätter, dabei diverse Abarten aus der

Hitlerkopfausgabe, 21, 31, dazu 1 R-Brief u. 3 GS, Mi. 300,-
ex 1/31
#/]/[

  100,—

3695P 15 Pf. Doppelaufdruck auf 6 Pf., schönes Briefstück, gepr. Sturm 5bDD  ]    60,—
3696 15 auf 6 Pf. in beiden Farben plus 25 auf 20 Pf. auf Bedarfs-R-Brief 5a, 5b,10

[
   50,—

3697P 15 Pf. auf 1 Pf. Parteidienstmarke auf kleinem BS 20  ]    72,—
3698P Parteidienstmarken kpl. sauber ungebraucht, gepr. Zierer 20/29  *   125,—
3699 Partei-Dienstmarken mit Aufdruck kpl. ohne Gummi, gepr. Zierer BPP 20/29  (*)    64,—
3700 15 Pf. waag. Riffelung tadellos postfrisch, gepr. Penning 21y  **    40,—
3701 15 a. 6 Pfg. u. 25 a. 6 Pfg. grün a. Ortsbrief, als Briefstücke gepr. Dr. Penning BPP, (Mi. 1800,-DM für

Brief)
24,32  [    72,—

3702P 15 auf 24 Pf. Parteidienstmarke auf schönem BS, gepr. Borek 27  ]    72,—
3703 25 a. 6 Pfg. Dienstmarke mit Klischeenagel, a. ] 32  ]    36,—
3704P 25 a. 8 Pfg. Behördendienstmarke, li. oberes ER-Stück, gest. 34ER  #    50,—
3705 25 a. 12 Pfg. dunkelrosarot a. kl. Briefstück mit Aufdruckfehler „spitzer Fuß“ (60 % Zuschlag), gepr.

Busch
36I  ]    25,—

3706 25 a. 12 Pfg. dunkelrosarot mit Aufdruckfehler „spitzer Fuß“, gest. OR-Stück, gepr. Dr. Penning BPP 36XOR  #    25,—
3707P 25 auf 20 Pf. Behördendienstmarke postfrisch 39  **    76,—
3708 25 auf 20 Pf. ohne Gummi, gepr. Zierer 39  (*)    46,—
3709P 25 auf 40 Pf. Behördendienstmarke postfrisch 41  **    76,—
3710 25 Pf. auf 50 Pf. Behördendienstmarke postfrisch 42  **    56,—
3711 Nachläufer 6 Werte kpl. postfrisch I/VI  **    68,—
3712 Nachläufer, dabei 6 Pfg. in beiden Farben, ungebr. I/VI  *    30,—

Görlitz
3713 12 Pfg. lilarot, postfr. 10er-Block mit 2 mal 8I ! 12x  **    46,—

Großräschen
3714P 15 Pf. Gebührenzettel V2AI (2 mal) und Zusatzfrankatur auf ], gepr. Arenz V2AI (2)  ]   185,—
3715P 15 Pf. auf Zollformular auf Brief-Vorderseite, Fotobefund Arenz V11  [   160,—
3716P Gebührenzettel der 2. Zwischenausgabe, 10 Pfg. Notmarke mit echtem Notstempel Type b und

zusätzlich rückdatiertem Tagesstempel vom 24.10.45. Zähnung gut aber Marke mit Verfärbungen!
NEUER FOTOBEFUND DR. ARENZ BPP! Auflage nur 1 Bogen! RR!

V34  #   200,—

3717 8 Belege, überwiegend R.-Briefe mit Großräschenfrankaturen, dabei diverse MiF der verschiedenen
Ausgaben sowie mit Berlin- u. allg. Zonenausgaben, Notstempelentwertung, Verwendung von
Not-R.-Zettel mit Gummihandstempeleindruck, Fremdverwendungen usw., sehr schöner Posten

4,u.a.  [   130,—

3718FP 3 Pfg. -60 Pfg. ungezähnt, je auf kleinem Briefstück, dabei 13/16,18 u. 24 je in Type III, ein
tadelloser Luxussatz für höchste Ansprüche, FA Kunz BPP „echt und einwandfrei“

13/24B  ]   670,—

3719 4 Bedarfsbelege mit 19AI (2mal), 19AIII u. 16 AII (waager. Paar), teils Gebrauchsspuren u. gepr. Sturm 19AI,III  [    76,—
3720 20 Pfg. Gebührenzettel, Type IV „Schusterhammer“, a. Briefstück 20AIV  ]    26,—
3721 24 Pf. Gebührenmarke in Type I tadellos gestempelt, gepr. Sturm 26I  #    28,—
3722P 24 Pf. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type IV postfrisch, sign. 26IV  **    66,—
3723 40 Pf. Gebührenmarke in Type I tadellos gestempelt, gepr. Sturm 27I  #    28,—
3724 10 Pf. auf orange auf Blankokarte, gepr. Dr. Arenz BPP 28  [    60,—
3725 10 Pfg. orange, Handstempel in blau statt rot mit 6 Pfg. Gebührenmarke a. kl. Luxusbriefstück, gepr.

Kunz BPP
28F,4  ]   100,—

3726 10 Pf. Gebührenmarke auf orange in Type II, postfrisch 28II  **    56,—
3727P 30 Pf. Gebührenmarke auf rosa postfrisch 30  **    62,—
3728P 30 Pf. auf rosa und 6 Pf. auf grün auf Merkado-R-Karte vom 18.12.45 nach Berlin mit

Ankunftsstempel, gepr. Dr. Arenz BPP
30, 4  [   115,—

3729P 4 Pfg. Druck a. Gummiseite, tadellos postfr., gepr. Sturm BPP 32yG32  **    60,—
3730P 60 Pfg. Druck a. Gummiseite, tadellos postfr., gepr.Sturm 32yG42  **    60,—
3731P 5 Pfg. Gebührenmarke, postfr. Probedruck, gepr. Sturm BPP, sehr selten 33PI  **   100,—
3732P 5 Pfg. Gebührenmarke, postfr. Probedruck, gepr. Zierer BPP 33PI  **   110,—
3733P 5 Pfg. Gebührenmarke, Probedruck auf grünlichem Papier vom Unterrand, gepr. Zierer BPP,

außerordentlich selten!
33PII  **   420,—

3734P 5 Pfg. Druck a. Gummiseite, sehr seltener postfr. UR-Viererblock 34yG33  **   235,—
3735 4 Pfg. Druck a. Gummiseite der 10 Pfg. Marke, tadellos postfr., gepr. Sturm BPP 36yG32  **    60,—
3736 60 Pfg. Druck a. Gummiseite der 10 Pfg. Marke, tadellos postfr., gepr. Sturm BPP 36yG42  **    60,—

Hamburg
3737 Hamburg, Einschreibnummernzettel als Gebührenzettel a. Geschäftsbrief vom 5.10.45 nach Winsen, 

rs. Ank.-Stpl., seltener Beleg
   82,—

Herrnhut
3738P 1 Pf. Hitler postfrisch 1  **    88,—
3739 3 Pf. Hitler postfrisch 2  **    50,—
3740 4 Pf. Hitler mit sauberem Erstfalz 3  *    46,—
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3741 5 Pf. Hitler mit kleiner Erstfalzspur 4  *    46,—
3742 6 Pf. Pf. Hitler „lebhaftviolett“ postfrisch, gepr. Dr. Marx 5b  **    44,—
3743 6 Pfg. a. Postkarte v. 2.6.45 nach Zittau, rs. mit interessantem Text 5b  [   150,—
3744P 12 Pf. Hitler postfrisch, gepr. Dr. Marx 7  **    52,—
3745P 15 Pf. Hitler postfrisch, gepr. Richter 8  **   125,—
3746P 15 Pf. (*) gepr. Zierer 8  (*)    74,—
3747 25 Pf. Hitler ungebraucht, Anhaftungen und helle Stelle 9  *    62,—
3748P 25 Pf. (*) gepr. Sturm 9  (*)    74,—
3749 30 Pf. Hitler ungebraucht, gepr. Sturm 10  *    50,—
3750P 40 Pf. Hitler ungebraucht, gepr. Sturm 11  *    52,—
3751 42 Pf. Hitler ungebraucht, rück- und vorderseitig leichte Anhaftungen 12  *    50,—
3752P 42 Pf. (*) gepr. Zierer 12  (*)   105,—
3753P 10 Pf. nur auf Vorlage überdruckter Wert postfrisch, vorderseitig ganz leichte Haftstellen, gepr. Sturm 10Pf.  **    65,—
3754P 16 Pf. * - nur auf Vorlage überdruckter Wert 16Pf.  *    94,—
3755FP 20 Pf. nur auf Vorlage überdruckter Wert postfrisch 20Pf.  **   115,—
3756FP 50 Pf. # nur auf Vorlage überdruckter Wert, gepr. Dr. Marx 50Pf.  #   175,—
3757FP 80 Pf. * nur auf Vorlage überdruckter Wert mit sauberem Erstfalz 80Pf.  *   185,—

Kiel
3758P 6 Pfg. GS mit Einschreibzettel als Gebührenzettel für 30 Pfg. Einschreibporto verwendet, tadellose

Karte nach Oldenburg mit Ank.-Stpl.
1P671  [   120,—

Lauterbach
3759P 10 Pf. Kurierpostmarke ungezähnt, postfrisch. 1U  **    56,—

Löbau
3760 1 Pfg. - 1 RM, je gest. Neugersdorf 20.6.45 3/22  #    70,—
3761 1 Pfg.- 5 RM, ungebr. 3/25  *    50,—
3762 1 Pfg. - 5 RM postfr. (2RM u. weiter 2 Werte Falz) 3/25ND

**/*
   40,—

3763P 6 Pfg. violettblau, senkr. 11er-Streifen, FA Kunz „ .. echt u. einwandfrei,..Elferstreifen sind die größten
bekannten Einheiten.., es sind nur wenige Streifen bekannt geworden“

7aRND  **   300,—

3764 1 Mark Hitler eng gezähnt postfrisch 22B  **    26,—
3765 2 Mark Hitler weit gezähnt postfrisch 23A  **    60,—
3766 3 Mark Hitler weit gezähnt postfrisch 24A  **    60,—
3767P 5 Mark Hitler weit gezähnt postfrisch 25A  **    60,—
3768 10 Pf. Hitler Stichtiefdruck postfrisch 26  **    44,—
3769 12 Pf. Hitler Stichtiefdruck postfrisch, gepr. Richter 27  **    44,—
3770 Volkssturmmarke mit Löbauer Aufdruck postfrisch, gepr. 28  **    26,—
3771P 12/Z/Z/12 waag. mit Gef.-Stempel vom 26.5.45, selten! KZ41  ]   115,—
3772P Zusammendrucke postfrisch gepr. Richter KZ37 ND

**
  155,—

3773 1945, 6 + 4 + 6 + 4 Pfg. HITLER, senkrechter Viererstreifen-Zusammendruck, tadellos postfrisch,
geprüft STURM BPP! u. KUNZ BPP als ND! MICHEL aus Automatenrollen vollkommen unbekannt
und dementsprechend selten! R!

S293ND  **   120,—

3774P Hitlerblock mit Löbauer Aufdruck ohne Gummi, Michel nicht bekannt! Bl.7ND  (*)    85,—

Löhne
3775P 42 Pf. - 1 M. Ausgabe komplett ungebraucht ohne Gummi wie verausgabt, selten! 1/3  (*)   270,—

Lübbenau
3776P 10+10 Pfg. senkr. ungez. linkes Randstück, Erstfalz 4  *    82,—

Lütjenburg
3777P 40 Pf. Gebührenzettel mit Abart „ohne Namenszug“ vom rechten Rand ohne Gummi, gepr. 1F  (*)   150,—

Meißen
3778P 6 Pf. Hitler mit orangerotem Handstempelaufdruck postfrisch, gepr. Vogel, umstrittene Ausgabe, wird 

zur Zeit nicht geprüft, Angebot ohne Obligo!
B1  **   250,—

3779 MEISSEN: 1945, VOLKSSTURM mit KOPFSTEHENDEM violettem Überdruck „Deutschlands
Verderber“, tadellos postfr., mehrfach signiert u.a. RICHTER!

DR 908 K
**

  100,—

3780P Volksturmmarke postfrisch vom rechten Rand mit Meißener Aufdruck, geprüft Richter und Vogel DR908  **    68,—
3781P Feldpostpäckchenmarke mit Meißener Aufdruck vom rechten Rand, gepr. Richter und Vogel Feldpost3

**
   60,—

3782P Satz bis 80 Pf. tadellos auf Briefstücken 2/20  ]   150,—
3783P Satz kpl. postfrisch (8 min. Haftspur), gepr. Dr. Dub 2/21B  **   140,—
3784P Satz kpl. auf schönen Briefstücken 2/21B  ]   160,—
3785P 6 Pf. lebhaftblauviolett auf ] mit kopfst. Aufdruck 6a  ]    90,—
3786 6 Pfg. blauviolett mit Handstempelaufdruck u. 6 Pfg. blauviolett mit Punktstempel a. überfr. Ortsbrief

v. 15.6.45, entsprechend sign. Dr. Pollmer BPP
6a  [    60,—

3787 2 RM, postfr., gepr. Richter 22A  **    60,—
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3788 2 Mark Hitler gestempelt mit enger Zähnung, gepr. 22B  #    38,—
3789 5 Mark Hitler ungebraucht 24A  *    80,—
3790P 10 Pf. mit Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Zierer 25  **   180,—
3791FP 10 und 12 Pf. Stichtiefdruck (10 Pf. **, 12 Pf. *) gepr. Richter, selten! 25/26  **/*   300,—
3792P 10 Pfg. u. 12 Pfg. Stahlstich, tadellos postfr., sign. Richter 25/26  **   400,—
3793FP 5 Pf. Hitler mit gelbem Aufdruck, nur kleine Erstfalzspur, gepr. Richter 27  *   260,—
3794FP 5 Pf. Hitler mit orangerotem Aufdruck postfrisch, min. Haftspuren, gepr. Richter 28  **   250,—
3795FP 6 Pf. Hitler mti gelbem Aufdruck #, Aufdruck etwas ausgewaschen, gepr. Richter und Vogel. 29  #   250,—
3796FP 6 Pf. Hitler mit orangerotem Aufdruck # gepr. Richter 30  #   520,—
3797P 6 Pf. mit Doppelaufdruck ** gepr. Zierer 32bDD  **    54,—
3798P 5 Pfg. ungez. a. der re. unteren Bogenecke mit Zusatzfrankatur a. portoger. Brief von Meissen nach

Dresden (Kempe), Brief senkr. gefaltet, seltener Wert
35B,u.a.
[

   90,—

3799P 6+24 Pf. Wiederaufbau ungezähnt auf Luxusbriefstück 36B  ]    66,—

 3799  3800  3801
3800P 12+38 Pf. Wiederaufbau auf Luxusbriefstück 38aB  ]    45,—
3801P 12+48 Pf. Wiederaufbau dunkellilabraun geschnitten postfrisch 38bB  **    90,—
3802 Wiederaufbaublock tadellos postfrisch Bl.1  **    84,—

Mindelheim
3803P Gebührenzettel auf weißem Papier tadellos auf Briefstück 1w  ]    74,—
3804 12 Pfg. Gebührenzettel a. Orts-Brief vom 25.2.46, tadellose Erhaltung 1w  [    80,—
3805 12 Pfg. Gebührenzettel, weißes Papier a. Brief von Kirchheim nach Mindelheim 1w  [   110,—
3806P 42 Pf. Gebührenzettel mit der seltenen Abart „Rpf“ waagerecht gebrochen auf großem Briefstück 2BII  ]    52,—

Mühlberg
3807P 1 Pfg. - 60 Pfg. postfr., sign. Sturm 1/15  **   150,—
3808FP 1 Pf. bis 60 Pf. Hitler postfrisch mit 1a und 5/6ab, 20 Pf. Schürfung, 60 Pf. ohne Gummi, sehr selten

angeboten!
1/15  **   240,—

Naumburg
3809FP Kinderhilfe - kpl. Satz postfrisch 1/7  **   170,—
3810 12 Pfg. rot ohne rs. Aufdruck, selten, postfr., gepr. Zierer 6F  **    60,—

Netzschkau-Reichenbach
3811P 1 Pf. Hitler in Type I postfrisch vom Unterrand, sign. 1I  **    72,—

 3811  3812  3815  3827
3812P 1 Pf. Hitler in Type IIc ungebraucht 1IIc  *    90,—
3813 3 Pfg. im senkr. Zusammendruck mit Type I und IIb a. ], gepr. Dr. Pennig 2S  ]    34,—
3814 4 Pf. auf Briefstück Luxus 3IIb  ]    22,—
3815P 5 Pf. Hitler in Type IIc a. schönem ], gepr. Opitz 4IIca  ]    46,—
3816P 6 Pf. auf Briefstück Luxus 5IIb  ]    72,—
3817 6 Pfg. im senkr. Zusammendruck mit Type I und IIb auf ], selten, gepr. Dr. Pennig 5S  ]    25,—
3818 2mal 6 Pfg., dabei auch Type IIb a. Pfau-Brief nach Riedheim, entsprechend gepr. Dr. Penning BPP 5b,IIb  [    15,—
3819 6 Pfg. violett a. Pfau-Karte, als Briefstück gepr. Dr. Penning BPP 5bIIb  [    22,—
3820 6 Pf. Gitter- und Blockaufdruck, senkrechtes Paar postfrisch 5bS  **    30,—
3821P Senkrechtes Paar 6 Pf. mit Gitter- und Blockaufdruck ** (mit Type IIa !!) 5bS  **    86,—
3822 2mal 8 Pfg., dabei Type IIb a. Sammler-Orts-Brief, entsprechend gepr. Dr. Penning BPP 6I,IIb  [    92,—
3823 8 Pf. in Type IIb tadellos postfrisch, gepr. Opitz 6IIb  **    44,—
3824 8 Pf. auf Briefstück Luxus 6IIb  ]    44,—
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3825P 8 Pf. senkrechtes Paar Gitter- und Blockaufdruck ** (mit Type IIa !! nur 3 mal im Bogen vorkommend!) 6S  **   105,—
3826FP 10 Pf. Hitler in Type IIa ungebraucht, gepr. Dr. Dub 7IIa  *   110,—
3827P 15 Pf. Hitler in Type IIb auf kleinem BS, gepr. Richter 9IIb  ]    66,—
3828 16 Pf. Hitler postfrisch vom Oberrand 10I  **    48,—
3829P 16 Pf. Hitler in Type IIb auf kleinem BS, gepr. Richter 10IIb  ]    60,—
3830 20 Pf. Hitler in Type I ungebraucht, nur kleine Falzspur 11I  *    38,—
3831 20 Pf. Hitler in Type IIb ungebraucht, etwas falzhell, gepr. Dr. Dub 11IIb  *    25,—

Niesky
3832P 6 Pf. braunviolett gestempelt, gepr. Busch 1  #    84,—
3833 6 Pf. braunviolett mit 2mal 12 Pfg. Zusatzfrankatur von Ostsachsen a. überfr. Brief, entspr. gepr. Kunz

BPP
1,u.a.  [    96,—

3834P 12 Pf. gestempelt 2  #    72,—
3835 6 Pf. dritte Ausgabe postfrisch 5x  **    38,—
3836 12 Pf. dritte Ausgabe auf zentrisch gestempeltem Briefstück 7x  ]    44,—
3837P 2 zusammendrucke, tadellos postfr., selten!, FA Kunz BPP SZ1/2x  **   300,—
3838 Zusammendruck SZd 4 auf Briefstück SZd4  ]    20,—
3839 12 Pf. ** im Viererblock 13  **    48,—
3840 6/6 Pfg. Zusammendruck, tadellos, gest. SZ5  #    22,—

Perleberg
3841P Kpl. Satz von 5 Pf. bis 42 Pf. auf Briefstück, gepr. Sturm 1/5  ]    84,—
3842 42 Pf. Hitler postfrisch, gepr. H.B. Zierer 5  **    44,—

Plauen
3843 3mal 12+8 Pf. dünnes Papier u. 2 Pfg. Zusatzfrankatur a. Orts-R.-Brief 5x  [    90,—
3844 12 Pf. a. Firmenbrief nach Markneukirchen v. 20.2.46 5y  [    50,—

Ravensburg
3845 Ausgabe komplett von 1 bis 80 Pf. postfrisch, enorm selten angeboten! I/XVIII  **    90,—

Ründeroth
3846 3 bis 12 Pf. erste Ausgabe ungezähnt, sauberer Erstfalz 1/3B  *    78,—
3847 3 Pfg. im waager. Paar a. Blankokarte 1A  [    15,—
3848 6 Pfg. im senkr.. Paar, Mitte ungez. a. Fensterumschlag, Michel unbekannt 2AUMs  [    60,—
3849 12 Pfg. mit u. ohne Unterdruck a. Brief nach Hamburg, tadellose Erh. 3A,6A  [    35,—
3850 12 Pfg. im waager. Paar, Mitte ungez. a. Fensterumschlag 3AUMs  [    60,—
3851 3 bis 12 Pf. zweite Ausgabe gezähnt auf Briefstücken 4/6A  ]    52,—

Roßwein
3852 Aufdruck silber und Aufdruck rot beide postfrisch 1/2  **    50,—
3853 Viererblock mit Aufdruck, postfr. 2  **    22,—

Saulgau
3854 6 Pfg. u. 12 Pfg. Behördendienstmarken mit Aufdruck, postfr. D169,172

**
  115,—

3855P DR Dienst 172 überdruckt postfrisch D172  **    48,—

Schwarzenberg
3856P 1 Pf. bis 80 Pf. Hitler in Type II postfrisch, gepr. Dr. Dub (13 + 16 *) 1/19II  **   102,—
3857FP 1 Pf. bis 5 Mark Hitler in Type I postfrisch (3 und 4 mit Haftspuren) mit 23IB 1/23I  **   180,—

 3856  3858
3858P 1 Pfg. - 5 RM, postfr., sign. Sturm 1/23II  **   200,—
3859P 2 RM, gest, gepr. Sturm 21IB  #   100,—
3860 2 Mark Hitler in Type IIA ungebraucht 21IIA  **    15,—
3861P 10 Pf. Hitler Stichtiefdruck mit sauberem Erstfalz 24I  *    98,—
3862FP 10 Pf. Hitler Stichtiefdruck mit Aufdruck in Type II postfrisch, gepr. 24II  **   150,—
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 3861  3863  3864
3863P 12 Pf. Stichtiefdruck in Type I mit sauberem Erstfalz 25I  *   115,—
3864P 12 Pf. Stichtiefdruck in Type II mit sauberem Erstfalz 25II  *    96,—
3865P 4+6+4 Pf.-Zusammendruck mit Aufdruck Type 1 a. leicht überfrankiertem Brief nach Zöblitz, sehr

seltene Kombination, FA Zierer BPP
S291  [   255,—

3866P Zusammendruck 6 + 4 Pf. senkrecht, gepr. Zierer S292  #   230,—

Spremberg
3867 3 Pf. bis 12 Pf. Freimarken postfrisch 1/6  **    38,—
3868P 3 Pf.-54 Pfg., linke Eckrandstücke mit riesigen Rändern, in dieser Form außerordentlich selten,

tadellos postfr.
7/14B  **   180,—

3869 3 Pf. bis 54 Pf. Freimarken postfrisch, alle mit Plattenfehler „Gabühr“ 7/14IA  **    20,—
3870 3 Pf. bis 54 Pf. Freimarken ungezähnt postfrisch, alle mit Plattenfehler „Gabühr“ 7/14IB  **    20,—
3871 6 Pfg. im senkr. 3er-Streifen, mittlere Marke Ziffer kopfstehend, kaum sichtbare Falzspur 10BK  **    70,—
3872 6 Pfg. blau im 9er-Block, 1 Wert kopfstehend, großes Briefstück, gepr. Arenz BPP 10BK  ]    92,—
3873P 8 Pfg. orangerot, ungez. Wert vom li. Bogenrand mit druck auf Gummiseite, postfr., gepr. Zierer BPP 11BG  **    80,—
3874P 1 M. mit gelborangenem Aufdruck, tadellos postfr.,Attestkopie (für Viererblock) Arenz BPP, selten! 15AF  **   250,—
3875 8 Pf. + 1 M waag. ungezähnt ** im senkrechten Paar 19Auw  **    50,—
3876 12 Pf. + 1 M waag. ungezähnt im senkrechten Paar ** 20AUw  **    48,—
3877P Freimarken 6 und 12 Pf. cyanblau und dunkelgelblichgrün ohne Audruck geschnitten, postfrisch 23/24B  **    88,—

Strausberg
3878 6 Pf. GS ohne Text, gest. GS  [    25,—
3879 Aufdruckausgabe auf Sondermarken III. Reich ** (20 + 7 *) kpl., äußerst schwer zusammenzutragen! 7/30  **    66,—
3880 Aufdruckausgabe, kpl. postfr. 7/30  **   100,—
3881 6+14 Pf. im kpl. postfr. Bogen, 1 mal getrennt, gepr. Heber (Mi. 1100,-DM) 11  **   180,—
3882 6 Pfg. u. 80 Pfg. Aufdruckausgabe a. R.-Brief nach Berlin, Ank.-Stpl. 12,26  [    40,—
3883 5 Werte Aufdruckausgabe (Mi. 13, 15, 17/19) a. R.-Brief nach Berlin, Ank.-Stpl. 15,u.a.  [    15,—
3884 50 Pf. im kpl. postfr. Bogen, mittig getrennt, gepr. Heber (Mi. 1100,-DM), seltenes Angebot! 24  **   180,—
3885P Aufbau-Block mit Wappen u. Inschrift in hellblau a. Kartonpapier Bl.3Pr.  (*)   250,—

Storkow
3886 8 Pf. mit doppeltem Aufdruck tadellos postfrisch 4DD  **    32,—
3887 8 Pf. mit Doppeldruck d. Aufdruckes, ungebr., vorders. min. Schürfstelle 4DD  *    16,—
3888FP Freimarken mit Stadtwappen „Storch“ kpl. ungezähnt postfrisch (9B min. Haftspur) 9/14B  **   290,—
3889 5 Pf. gelbgrün ungezähnt tadellos postfrisch 11B  **    40,—
3890 6 Pfg. dunkelrötlichlila, postfr. 12Aa  **    32,—
3891P Storkow, 6 Pfg. ungez. „Farbandruck“ in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. 12B  (*)    82,—
3892P 6 Pf. dunkelrötlichlila geschnitten postfrisch 12aB  **   185,—
3893 6 Pfg. dunkellilarot, ungez. li. Randstück, tadellos postfr. 12bBUR  **    32,—
3894P 6 Pf. geschnitten in a-Farbe ** gepr. Zierer BPP 12aB  **   190,—
3895 6 Pfg. lilarot, ungez. postfr. UR-Stück 12bB  **    62,—
3896 12 Pf. waag. ungezähnt ** im senkrechten Paar 14AUw  **    26,—
3897P „Opfer des Faschismus“-Block geschnitten, ungebraucht ohne Gummi. Sehr selten angeboten! Bl.1B  (*)    80,—

Unna
3898 3 Pfg. u. 6 Pfg. Gebührenzettel a. tadellosem Ortsbrief 1/2  [    35,—
3899 12 Pfg. Gebührenzettel mit 30 Pfg. AM-Post a. portoger. R.-Brief nach Hemmerde, rs. Ank.-Stpl. 2,46  [    40,—

Wasungen
3900 Aufbaublock ungebraucht ohne Gummi wie verausgabt  (*)    46,—

Westerstede
3901P Hindenburg 3 Pf. bis 60 Pf., 15 Werte kpl. tadellos postfrisch I/XV  **    88,—
3902 80 Pfg. mit Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Richter XVIII  **    80,—

Wittenberg
3903 1 Pfg. - 80 Pfg. je auf kleinem Briefstück, alle gepr. Busch 1/19  ]   150,—
3904P 1/19 # (15 = Zf.), gepr. Zierer 1/19  #   140,—
3905P Hitler mit Aufdruck 1 Pf. bis 1 RM postfrisch 1/19,AIIB

**
  150,—

3906P 4 Pfg. a. 20 Pfg. hellblau, senkr. Paar, gest. Wittenberg 18.3.46 auf Formularausschnitt, gepr. Sturm
BPP

21  ]    25,—
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3907 Lutherblock auf hellgelbgrau gestempelt, selten angeboten! Bl.I  #    52,—
3908 Lutherblock auf mattblaugrün gestempelt Bl.II  #    36,—

Wurzen
3909FP Hitler mit Audruck von 1 Pf. bis 1 RM komplett ** gepr. Richter 1/20B  **   260,—
3910P 2 Mark Hitler eng gezähnt auf Briefstück IA  ]    80,—

 3910  3911  3912
3911P 3 M. Hitler weit gezähnt auf Briefstück IIA  ]    80,—
3912P 5 Mark Hitler weit gezähnt postfrisch, gepr. IIIA  **    80,—

Überroller-Belege
3913 ÜBERROLLER: unfrankierter Brief mit Stpl. NESSELWANG 5,4, 45 nach Bad Camstadt roter L3 „

Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse verhindert“, hds. Vermerk „Eingang 18.8.49"
 #    50,—

3914P 1945, Überroller-Brief mit Hitler 6 Pfg. (waager. Paar, geschwärzt) mit roten L2 „Nachträglich zur
Beförderung freigegeben“

 [    25,—

3915P 1945, Überroller-Karte, Ganzsachenkarte 6 Pfg. Hitler, geschwärzt von WEISSENFELS 10.4.45 nach
Chemnitz mit Eingangsvermerk 22. Juni 1945, Karte Aktenlochung, gepr. Busch BPP

 [    30,—

3916P 1945, Überroller-Brief mit Hitler 12 Pfg. von KLÖSTERLE/ EGER 10.3.45 mit amerikanischem
Verschlussstreifen und Zensurstempel

 [    30,—

3917P 1945, Überroller-Brief mit 1 Pfg. (2) und 5 Pfg. (2) Hitler (geschwärzt) an ein KLV-Lager im Erzgebirge
und zurück nach Leipzig, hier Marken nachträglich entwertet und nach Kriegsende zugestellt, gepr.
Busch BPP

 [    50,—

3918P 1945 Überroller-Brief mit Hitler 12 Pfg. (geschwärzt) von GÖPPINGEN/ LAND 6.4.45 nach Whylen mit 
Ankunftsstempel von „5.8.49"! und rotem Nebenstempel “Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse
verhindert", extrem späteZustellung und den Umständen entsprechend in sehr guter Erhaltung.

 [    50,—

DR Dienstgruppe
3919 6.8.45 - Bedarfskarte von Bordesholm nach Hamburg, Abs. Marinelazarett/ Abt. II  [    20,—
3920 Feldpostkarte (durchstrichen) v. 9.8.45 aus Glücksburg nach Hamburg mit violettem Briefstempel:

Oberkommando der Kriegsmarine (Hakenkreuz aptiert)
 [    50,—

Ganzsachen Alliierte Besetzung
3921 5 Pfg. u. 6 Pfg. Not-GS, Urkarte je 6 Pfg. Ostarbeiterkarte (Frageteil), als R.-Karte mit Zusatzfrankatur

von Würzburg nach München, tadellose Erhaltung
PA605,622 
[

   40,—
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Die “Mannheim”-Sammlung — Deutschland ab 1945
In folgenden Teil des Katalogs lösen wir die Nachkriegssektion der “Mannheim”-Sammlung auf. Über
40 Bände hat ein großer Sammler mit enormem Sachverstand zusammengetragen. Die Qualität ist
weit überdurchschnittlich und praktisch immer wenn nötig liegen aktuelle Prüfungen vor; aber noch
viel interessanter ist an der Sammlung die geballte Masse an kleinen und großen Raritäten. Es wurde
enorm spezialisert gesammelt, dadurch finden Sie hier nicht nur hunderte an Briefen, sondern auch
nahezu alles, was der Michel an Farben, Typen, Papiersorten, Abarten, Plattenfehlern und und …
verzeichnet und noch vieles darüber hinaus.

Viele Stücke tauchen jetzt nach vielen Jahren wieder auf dem Markt auf und werden nach dieser
Auktion dann wieder für lange Zeit verschwunden sein — deshalb nehmen Sie jetzt diese Gelegenheit
war!

Bitte beachten Sie besonders: Viele Sammlungsteile bieten wir als ganzes an! Diese Lose finden Sie
nicht im Sammlungsteil, sondern hier bei den entsprechenden Einzellosen. Es bietet sich Ihnen damit
die Gelegenheit, hervorragende Sammlungen der einzelnen Gebiete günstig zu erwerben!



3922 5 Pfg. Not-GS, dabei 1mal Einschreibkarte nach München, tadellose Erhaltung PA606,608 
[

   35,—

3923 5 Rpf. GS mit Zusatzfrankatur von Burhausen nach Hof, saubere Bedarfserhaltung PC601I  [    25,—
3924 5 Rpf. GS als Vordruck des Postamtes 1 von Karlsruhe bedarfsgebraucht, 30 Pfg. Nachgebühr,

selten
PC601I  [    25,—

3925 17 verschiedene ungebr. Not-GS, dabei gute u. gesuchte Ausgaben, u.a. PC616 usw., tadellose
Erhaltung, Mi. 342,-

PC616,u.a. 
[

   70,—

3926 6 Rpf. Not-GS, je tadellose Erhaltung, Bedarf PC618,620
A  [

   35,—

3927 6 Rpf. GS, Urkarten 6 Pfg. u. 15 Pfg. Hitler, tadellose Bedarfserhaltung PC618,624 
[

   30,—

3928 6 Pfg. - 15 Pfg., 3 Notganzsachen, dabei PC621, PC618, PC 625, Bedarfserhaltung, selten, Mi. 325,- 
MM

PC618,u.a. 
[

   50,—

3929 6 Pfg. GS ( Urkarte 15 Pfg.), tadellose Erhaltung, bedarfsgebraucht PC618I  [    25,—
3930 6 Pfg. GS ( Urkarte 15 Pfg.) mit Zusatzfrankatur, tadellose Erhaltung, bedarfsgebraucht PC618I  [    25,—
3931 6 Pfg. GS nach Karlsruhe, Antwortteil, tadellose Bedarfserhaltung PC620I  [    20,—
3932 6 Pfg. GS mit Zusatzfrankatur ab Pforzheim nach Verl., tadellose Bedarfserhaltung PC620III

[
   20,—

3933 6 Pfg. GS nach Düsseldorf, Antwortteil, tadellose Bedarfserhaltung PC620III
[

   20,—

3934 6 Pfg. Ostarbeiterkarte (Antwortteil) ab Pforzheim nach Verl., vs. Zensurstempel, saubere
Bedarfserhaltung, selten

PC622I  [    60,—

3935 5 Rpf. a. Feldpostkartenformblatt, tadellos ungebr. PE627  [    25,—

Kontrollrat
3936 1945/48, phantastische gest. Spezialsammlung mit Farbnuancen, Einheiten, HAN, Platten und 

Walzendrucken, Briefstücken mit Sonderstempeln sowie rund 370 Briefen und Karten, dabei
Zensur, Notstempel, Propaganda-Nebenstempel, Übergangsmaschinenstempel,
Sonder-Maschinenstempel, nachverwendete Stempel von Bayern und Württemberg,
Februarfrankaturen, Ganzsachen, Zus.-Drucke, Sonderstempel, Auslandspost, Reco,
Eilboten, Nachnahme, EF, MeF etc.auf beschrifteten Seiten in 2 Alben aufgezogen

 #/]/[  1250,—

3937 1945/47, 12 Belege mit Firmen-Freistempeln, dabei aptierte und adaptierte  [    30,—
3938 1945/49 (ca), 79 Briefe und Karten mit „Gebühr-bezahlt“-Stempeln, dabei versch.  Formen, Reco,

Zensur, Eilboten, Landpost etc.
 [    75,—

3939P Aufbrauchskarte der OPD Hamburg, 5 Pfg. schwarz neben 5 Pfg. grün (P950), Kab. Bedarfskarte
(Ortpost) von Hamburg 1/ 16.8.46

P958  GSK    70,—

3940P Hannovermesse-Zdr., gepr. bzw. Kurzbefund Schlegel BPP SZd1/4
#/]

  120,—

3941 Hannovermesse-Zdr., gepr. bzw. Kurzbefund Schlegel BPP SZd1/4
#/]

  120,—

3942 Hannovermesse-Zdr., Kurzbefund Schlegel BPP VZd1  #    20,—
3943 Hannovermesse-Zdr., Kurzbefund Schlegel BPP VZd1  #    20,—
3944P Hannovermesse-Zdr. a. Schmuckblatt, Kurzbefund Schlegel BPP VZd1  ]    20,—
3945 Hannovermesse-Zdr., gest., Kurzbefund Schlegel BPP VZd2  #    70,—
3946 Hannovermesse-Zdr. a. Schmuckblatt, Kurzbefund Schlegel BPP VZd2  ]    70,—
3947 Hannovermesse-Zdr. a. Schmuckblatt, Kurzbefund Schlegel BPP VZd2  ]    70,—
3948 Hannovermesse-Zdr., gepr. bzw. Kurzbefund Schlegel BPP WZd1/2,4

#/]
  100,—

3949P Hannovermesse-Zdr., gepr. bzw. Kurzbefund Schlegel BPP WZd1/4
#/]

  120,—

3950 Heftchenblatt gest., Kurzbefund Schlegel BPP HBL.123
#

   40,—

3951 Heftchenblatt a. portoger. R.-Brief, Kurzbefund Schlegel BPP HBL.123
[

   70,—

3952 W58 mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief, gepr. Schlegel BPP W58,u.a.
[

   20,—

3953 1 Pfg. - 1 RM Ziffern, schöne postfr. Spezialsammlung mit 35 HAN-Paaren (5 Stück getrennt), dabei
bessere Nummern, Mi. ca. 1500,-DM

911/37  **   185,—

3954P 1 Pfg.-1 M. (ohne 24 Pfg.) gest. in 4er Blocks, meist Eckrand, dabei auch bessere Farben, 42 Pfg.
geprüft Schlegel, in dieser Form sehr selten angeboten

911/37  #   100,—

3955 8 postfr. Originalbögen der Ziffernausgabe, ohne HAN- bzw. Oberränderzuschlag bereits 350,-
Michel DM

ex911/26
**

   54,—

3956P 2 Pfg. im waager. ungez. Paar (mittig gefaltet), gest. 912U  #   100,—
3957 8 Pfg., dünnes Papier, ungebr. 917y  *    20,—
3958P 6 Pfg. GS mit 15mal 10 Pfg.  vom Unterrand a. Eilboten-R.-Karte von Gerlinden nach Kiel,

interessante Karte in Bedarfserhaltung mit Beförderungspuren
P905,918
[

   50,—

3959 16 Pfg. Ziffer, bis auf HAN 4038.46-3 kpl. 923HAN
*/**

   92,—

3960 20 Pfg. Ziffer mit HAN, kpl. 924HAN
*/**

   30,—

3961 24 Pfg. Ziffer, bis auf HAN 1204.45-1 kpl. 925HAN  *    76,—
3962 25 Pfg. orange, kpl. Serie aller HAN 927HAN

*/**
   72,—

3963P 6 Pfg. GS mit 6mal 25 Pfg.  vom Unterrand mit HAN u. schwarzer Bogennummer sowie 2 Pfg. a.
Eilboten-Rohrpost-R.-Karte von Gerlinden nach München, interessante Karte in Bedarfserhaltung mit 
Beförderungspuren

P905,927,
u  [

  100,—
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3964 30 Pfg. Ziffer, 15 verschiedene HAN-Paare, dabei HAN 4153.46-1 928HAN
*/**

  185,—

3965 40 Pfg. Ziffer, alle HAN-Paare 929HAN
*/**

   60,—

3966 Zeughausblockpaar, postfr. Bl.12A/B
**

   30,—

3967 Zeughausblockpaar, gest., gepr. Schlegel BPP Bl.12A/B
#

  140,—

3968P Altershilfe-Blockpaar mit Sonderstempeln der Ausstellung, Fotoattest Schlegel BPP Bl.12A+B
#

  170,—

3969P 42 Pfg., Einzelfrankatur auf R-Brief von WIESBADEN 25.2.46 nach Heidelberg mit Ank.-Stempel,
gepr. Schlegel BPP

930  [   100,—

3970FP 42 Pfg. EF a. R.-Brief von Herrnberg nach Rommelshausen, tadellose Erhaltung dieser seltenen
Frankatur, FA Schlegel BPP „Es handelt sich um eine besonders frühe Verwendung der Marke aus
dem Postleitgebiet 14, OPD Stuttgart“

930  [   250,—

3971 42 Pfg. und 12 Pfg. auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe von BERLIN 28.2.46 nach Mannheim mit
Ank.-stempel, gepr. Schlegel BPP

930,919
[

   25,—

3972 42 Pfg. im waager. Paar mit zugesetztem Geb.-bezahlt-Stpl. u. 5 M. Taube in MiF nach den USA, je a.
großformatigem R.-Brief

930,962
[

  100,—

3973 2mal 42 Pfg. mit HAN, Erstfalz 930HAN  *    20,—
3974 45 Pfg. Ziffer, alle HAN 931HAN

*/**
   36,—

3975 45 Pfg. dünnes Papier, Erstfalz 931y  *    25,—
3976 60 Pfg. Ziffer, 13 verschiedene HAN-Paare 933HAN

*/**
  100,—

3977FP 75 Pfg. ultramarin, gest. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen „F“,
sehr selten und gestempelt in Michel ohne Preis, Fotobefund Schlegel D. BPP.

934DZ  #   500,—

3978 75 Pfg. Ziffer, 14 verschiedene HAN-Paare 934HAN
*/**

  125,—

3979 80 Pfg. Ziffer, kpl. HAN-Serie 935HAN
*/**

  110,—

3980 84 Pfg. Ziffer, kpl. HAN-Serie 936HAN
*/**

   60,—

3981 1 RM, 12 verschiedene HAN-Paare 937HAN
*/**

  100,—

3982 1946: Altershilfeblockpaar, je zentr. mit Berliner ESSt. entwertetes Kab.-Blocks, Mi. 450.—Euro Bl. 12A/B
#

  150,—

3983 Frühjahrsmesse 941/42 Cz u. 942A, gest., gepr. Schlegel BPP 941CZ,u.a
#

   30,—

3984 Frühjahrsmesse gez. L13 1/4, gest., gepr. Schlegel BPP 941D  #    30,—
3985 Frühjahrsmesse gez. L13, gest., gepr. Schlegel BPP 942AZ  #    50,—
3986 2 Pfg. - 5 M Kontrollrat, jeder Wert klar u. zentr. gest. „Berlin W8 - 21.6.48", dem Tag d.

Währungsreform in den Westsektoren
943/62  #    25,—

3987 2 Pfg., 3 Paare mit verschiedenen DZ 943DZ  */**    36,—
3988 2 Pfg., 18 verschiedene HAN-Paare 943HAN

*/**
  100,—

3989 7 Paare mit Druckerzeichen ex 943/51
*/**

   46,—

3990 6 Pfg., 4 Paare/4er-Blocks mit verschiedenen DZ 944DZ  */**    36,—
3991 6 Pfg., 3 verschiedene HAN-Paare 944HAN  *   150,—
3992 12 Pfg., je im Paar mit DZ 2 u. 7, postfr. 947DZ  **    30,—
3993 12 Pfg. 4 Paare mit verschiednen DZ, postfr. 947DZ  **    60,—
3994 12 Pfg., 7 Paare mit verschiedenen DZ 947DZ  */**    66,—
3995 12 Pfg., 13 Paare mit verschiedenen HAN 947HAN  *   245,—
3996P 12 Pfg. Arbeiter im senkr. ungez. Paar, postfr. 947U  **   100,—
3997P 12 Pfg. Arbeiter im senkr. ungez. Paar, gest. FB Schlegel BPP 947U  #   250,—
3998 16 Pfg., 14 Paare mit verschiednen HAN 949HAN  *   175,—
3999 30 Pfg., 5 Paare mit HAN, dabei 6032.48-2 953HAN

*/**
   82,—

4000 60 Pfg., 6 verschiedene HAN-Paare 956HAN
*/**

   60,—

4001 60 Pfg. karminbraun, 3 Paare mit HAN A956HAN
*/**

   60,—

4002 80 Pfg., 12 Paare mit verschiedenen HAN 957HAN
*/**

  125,—

4003 3 M. Kontrollrat mit PF I, postfr., gepr.Schlegel BPP 961I  **    30,—
4004 5 M. Taube, gest., gepr. Schlegel BPP 962a  #    20,—
4005 5 M. Taube, gest., gepr. Schlegel BPP 962a  #    20,—
4006 5 M. Taube, gest., gepr. Schlegel BPP 962a  #    20,—
4007 5 M. Taube in beiden Farben, Briefstück, gepr. Schlegel BPP 962a/b  ]    50,—
4008 24 Pfg. u. 75 Pfg. Stephan je im postfr. Bogen mit Plattenfehlern 963/64  **    18,—
4009 Hannovermesse, Blockteil von 25 Werten (beinhaltet 2mal VZd2, SZd2 u. 4), postfr. 969/70  **    50,—
4010 4er-Block mit PF I „MESSF“, gepr.Schlegel BPP VZd1I  #    30,—
4011 Exportmesse Hannover, alle 8 Zusammendrucke sowie VZd 1 I, Prachtkombination WZd1ff  **    50,—
4012 Hannovermessezusammendruck mit Plattenfehler I, postfr. VZd1I  **    40,—
4013 Ziffern Mi.Nr. W158 u. S294 je auf überfr. Bedarfsbrief, selten W158/S29

4  [
   60,—
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Ganzsachen Französische Zone
4014 6 Pfg. lilarot, Aufbrauchs-GS, postfrisch PD806  **    36,—
4015 6 Pfg. Aufbrauchs-GS, Frage-u. Antwortteil, postfr. PE825F/A

**
   15,—

4016 6 Rpf. GS, tadellos postfr. PF814I  **    40,—
4017 6 Rpf. GS, tadellos postfr. PF814I  **    40,—

Französische Zone - Allgemeine Ausgabe
4018 1945/46, gest. Sammlung der Allgemeinen Ausgabe, dabei Papier- und Farbnuancen,

Plattenfehler, Zwischenstege, 4er Blocks, dazu rund 150 Briefe und Karten mit u.a. Reco,
Zensur, EF, MeF, Landpoststempel etc., etliches gepr., auf beschrifteten Seiten in Album
aufgezogen

 #/]/[   500,—

4019 1949, gest. Sammlung der Sondermarken, dabei Nr. 42-45A, sign. Straub BPP., Bl.2II mit
rotem Sonderstempel Nr. 46II mit falschem Stempel (nicht bewertet) etc., dazu 10 Briefe und
Karten mit guten Frankaturen (Mi. ca. 3600,-)

 #/]/[   500,—

4020 1945/ 48, Sammlung von 48 Briefen und Karten, dabei Dienstpost der franz. Besetzung,
nachverwendete Württemberg-Stempel, Notstempel, besondere R-Zettel, Gebühr bezahlt etc., dazu 
einige lose Marken und Briefstücke, sehrschönes und gehaltvolles Los.

 [   150,—

4021 1945/48, Sammlung von rund 100 Briefen und Karten mit „Gebühr-bezahlt“-Stempeln, dabei versch.
Formen, Reco, Zensur etc., Spezialistenlos

 [   200,—

4022 1945/ 47, Sammlung von rund 50 gebrauchten Aufbrauchganzsachen, meist bedarfsgebraucht,
einige wenige philatelistisch bzw. nachträglich beschriftet, schönes Los für den Spezialisten

 [   200,—

4023 1 Pfg. (3) auf Drucksache (senkr. gefaltet) von VILLINGEN 18.2.46 nach Murg 1  [    25,—
4024 1 Pfg. - 5 M. gest., Höchstwerte gepr. Schlegel BPP 1/13  #    70,—
4025P 1 Pfg.-5 M., einheitlich gest. „LUDWIGSHAFEN 9.9.46" auf weißen Briefstücken, 4 Höchstwerte

geprüft Straub BPP, Luxussatz!
1/13  ]    90,—

4026P 1 Pfg.-5 M., einheitlich gest. „RÖTENBACH 10.12.46" auf Briefstücken, 4 Höchstwerte gepr.
Schlegel D. BPP, Luxussatz

1/13  ]    90,—

4027 1 Pfg. (6) auf Karte von „FREILAUBERSHEIM 7.2.46" nach Feilbingert, gepr. Straub BPP 1aw  [    25,—
4028P 1 Pfg. als Teilbarfrankatur und „Gebühr-bezahlt-Stempel (handschriftl. “5") auf Drucksache von

WEINGARTEN 26.7.47 nach Neustadt/ Thüringen, gepr. Straub BPP
1bx  [    25,—

4029 3 Pfg. mit Plattenfehler I auf Drucksache von „BINGEN 14.2.46" nach Mosbach, gepr. Straub BPP 2aw I  [    25,—
4030 3 Pfg. auf Drucksache von „VILLINGEN 11.2.46" nach Obereschach, gepr. Straub BPP 2bw  [    25,—
4031P 3 Pfg. mit Farbabart hell bis lebhaftrosalila mit Zusatz auf portogerechtem R-Brief, Fotobefund Straub

BPP
2wF II  [    50,—

4032P 12 Pfg. orangerot/ schwarz/ dunkelgelblichorange auf Papier x, 2 Stück mit Bahnpoststempel auf
Brief, seltene Mehrfachfrankatur dieser guten Nuance, gepr. Straub BPP

6bx  [    60,—

4033 15 Pfg. EF a. vorfrankierter Rückantwortkarte d. Firma H. Kempe/Dresden vom Postmeister aus
Gammertingen, seltener Beleg

7  [    50,—

4034FP 24 Pfg. auf x-Papier, Fotoattest Straub. „Echt und gut erhalten (etwas unregelmäßige Zähnung und
Eckzahnbug unten). Es handelt sich um die in gestempelter Erhaltung seltenste Marke der
französischen Zone“.

9bx  #   450,—

4035P 40 Pfg. und Goethe 30 Pfg. (Bogenecke) auf mehrfach nachgesandten R-Brief von FREIBURG
28.8.49 in die Schweiz

35,49  [    60,—

4036P 4-30 Pfg. Freiburg-Satz sauber gest., gepr. Schlegel BPP 38/41A  #    60,—
4037P 4-30 Pfg. Freiburg-Satz, einheitlich von Oberrand auf R-Brief von „KÖLN-BICKENDORF 28.12.49"

nach Köln Braunfeld mit Ank-Stempel
38/41A  [    60,—

4038 4-30 Pfg. Freiburg-Satz auf R-Brief von FREIBURG 9.8.49 nach Ffm mit Ank.-Stempel 39/41A  [    50,—
4039P Freiburg-Blockpaar zentriert gest., dabei geschnittener Block mit markante Verschnitt, gepr. Schlegel 

BPP
BI.1A+B  #   150,—

4040P 10-30 Pfg. Goethe auf portogerechtem R-Brief von „DÜSSELDORF 30.3.50" nach Sobernheim mit
Ank.-Stempel

47/49  [    40,—

4041P 10-30 Pfg. Schurz, gest., dabei 30 Pfg. in Type II, gepr. Straub BPP 50/52  #    40,—

Baden
4042 1947/49 große gest. Spezialsammlung der I-III Freimarkenausgabe, dabei Plattentypen,

Farbnuancen, Plattenfehler, Druckdaten, Einheiten sowie rund 360 Briefe und Karten, dabei
MiF, MeF, EF, Reco, R-Stempel, PostscheckbriefeLandpoststempel, Paketkarten,
Nachnahme, viel Behördenpost, gute Frankaturen etc., sehr schönes und gehaltvolles Objekt
auf beschrifteten Seiten in dickem Album

 #/]/[  1000,—

4043 3 Pfg. Druck a. Gummiseite, postfr. OR-Stück 2G  **    20,—
4044 12 Pfg. (ungebr.) u. 45 Pfg. ungez. 4U,9U  **/*    20,—
4045 24 Pfg. mit Druck a. Gummiseite, rs. Falzspur 8G  **    20,—
4046 1 M Druck a. Gummiseite, res. Falzspur, sign. 13G  **    20,—
4047 2. Ausgabe, postfr. kpl. Satz im Eckrand (ohne 20 Pf.), überwiegend aus der linken oberen Ecke 14/27  **    16,—
4048 Freimarken, kpl. postfr. 28/37  **    78,—
4049 Dritte Freimarkenausgabe kpl. sauber ungebraucht 28/37  *    38,—
4050 90 Pfg. gest. 37  #    42,—
4051 90 Pfg. als Ministerdruck in Blockform, tadellos 37M  (*)   100,—
4052 Freiburgmarken mit div. markanten (Plattenfehlern), tadellos postfr., 6 Werte 38/41  **    20,—
4053 Freiburg-Block geschnitten mit Abart V, tadellos postfrisch Bl.1B V  **    56,—
4054 Freiburg-Block-Paar, tadellos postfrisch Bl.1AB  **    56,—
4055 Freiburgblock, gez., gest., gepr. Schlegel BPP Bl.1ASST

#
  105,—
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4056 Freiburgblock geschnitten, postfr. Bl.1B  **    30,—
4057P Rot-Kreuz-Satz zusammen mit 2, 8 u. 10 Pfg Bauten auf R-Brief von CUXHAFEN 31.12.49 nach

Hamburg (Ankunftsstempel 1.1.50), der Brief hat unbeanstandet den Postweg durchlaufen obwohl
die Rot-Kreuz-Marken seit dem 15.9.49 nicht mehr Frankaturgültigkeit hatten, aber besonders darauf 
geachtet hat zur damaligen Zeit kaum ein Postbeamter

42/45 A
[

  125,—

4058FP 10-40 Pfg. Rotes-Kreuz-Satz, sauber gest., gepr. Schlegel BPP 42/45A  #   130,—
4059 Rotes Kreuz-Block, kl. Papierfalte, ungebr. Bl.2  (*)    25,—
4060P Rot-Kreuz-Block zusammen mit Freimarken als portogerechte Frankatur zu DM 1,20 auf

ÜBERSEE-R-Brief von CUXHAFEN 28.10.49 per Luftpost über Santiago nach Osorno/Chile, der
Brief hat unbeanstandet den Postweg durchlaufen obwohl der Block seit dem 15.9.49 keine
Frankaturgültigkeit mehr hatte, aber besonders darauf geachtet hat zur damaligen Zeit kaum ein
Postbeamter, der Umschlag ist li. etwas uneben geöffnet, ursprüngliche Erhaltung, rücks.
Durchgangs- und Ankunftsstempel

Bl.2  [   410,—

4061 Rotkreuzblock in Type I tadellos postfrisch Bl.2I  **    50,—
4062 Rotes Kreuz-Block, tadellos postfr. Bl.2II  (*)    56,—
4063FP Rot-Kreuz-Block, Type I, zentrisch klar gestempelt, Fotoattest Schlegel BPP „Block u.

Stempel sind echt, die Erhaltung ist einwandfrei“, Luxus
Bl.2I  #   630,—

4064 Konstanz, SStpl. 46I  #    25,—
4065 Konstanz I mit zentr. entpr. SST, tadellos 46I  #    36,—
4066 Konstanz tadellos gestempelt, gepr. Schlegel 46I  #    40,—
4067 Konstanz I # OR-4er-Block mit SST 46I  #   125,—
4068 Konstanz 1.Aufl. auf entspr. Sonderpostkarte mit SST vom 25.6.49 46I  ]    38,—
4069P 30 Pfg. Konstanz I mit Sonderstempel KONSTANZ 25.8.49 auf Sonderkarte (blanco) 46I  ]    60,—
4070 Konstanz I im postfr. Eckrand-Viererblock mit Druckvermerk 46IBru  **    56,—
4071 Schurz, gest., gepr. Schlegel BPP 50/52  #    52,—

Rheinland-Pfalz
4072 1947/49, gest. spezialisierte Sammlung, dabei Plattentypen, Farbnuancen, Plattenfehler,

Einheiten, Druckdaten, Bl. 1 (kleine Fehler) gepr. Schlegel BPP sowie rund 210 Briefe und
Karten, dabei Ganzsachen, PaketkartenAuslandspost, EF, MeF, MiF, Teilbarfrankatur, Reco,
R-Stempel, Eilboten, Nachnahme, Freistempel etc., hochinteressantes Los auf beschrifteten
Seiten in dickem Album

 #/]/[  1250,—

4073P 10 Pfg. auf Ortspostkarte in Nahverkehr von „LUDWIGSHAFEN 15.6.48" nach Mannheim 3  [    25,—
4074 1 M. braun, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP 15xvII  **    30,—
4075P 20 und 30 Pfg. Ludwigshafen, Type I, gest., gepr. Straub BPP 30/31I  #    45,—
4076FP 8 Pfg. gest. HEIDELBERG 18.11.49, gepr. Schlegel BPP 36  #   150,—
4077FP 8 Pfg. gest. LUDWIGSHAFEN 1.10.49 auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP 36  ]   150,—
4078FP 8 Pfg. mit Zusatzfrankatur auf Orts-R-Brief von KÖLN-BICKENDORF 28.12.49 nach Köln-Braunsfeld 36  [   130,—
4079FP 8 Pfg. mit Zusatzfrankatur und Maschinenwerbestempel von HEIDELBERG 6.12.49 auf

portogerechter Karte nach Holland
36  [   150,—

4080 80 Pfg. postfr. Eckrandstück mit Doppelzähnung 40  **    20,—
4081 Rot-Kreuz-Satz a. Satz-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl. 42/45  [   150,—
4082P Rot-Kreuz Ausgabe auf schönem Satzbrief, Fotobefund Schlegel BPP 42/45  [   200,—
4083 Rot-Kreuz-Satz, tadellos rundgestempelt „Lieser 8.8.49, Fotobefund Schlegel BPP 42/45A  #   220,—
4084 Rotes Kreuz-Block, tadellos postfr. Bl.1  (*)    30,—
4085P Rot-Kreuz-Block zusammen mit Freimarken, u.a. die seltene MiNr.38, als portogerechte

Frankatur zu DM 1,20 auf ÜBERSEE-R-Brief von CUXHAFEN 2.11.49 per Luftpost über
Santiago nach Osorno/Chile, der Brief hat unbeanstandet denPostweg durchlaufen obwohl
der Block seit dem 15.9.49 keine Frankaturgültigkeit mehr hatte, aber besonders darauf
geachtet hat zur damaligen Zeit kaum ein Postbeamter, ursprüngliche und für diese seltene
Destination gute Erhaltung, rücks. Durchgangs- und Ankunftsstempel

Bl.1  [   510,—

4086FP Rotes-Kreuz-Block mit zentr. Stempel „KOBLENZ 1.8.49", wunderschönes Stück, laut Attest
Straub BPP “sehr gut erhalten (kl. Druckstellen)". U.E. Druckstellen nur mit großer
Anstrengung zu sehen!

Bl.1II  #   500,—

4087 UPU u. Goethe kpl. a. Luftpostbrief mit Z1 in die USA, Marken gepr. Schlegel BPP 46u.a.  [    50,—
4088P 1937, Stadt der Reichsparteitage Nürnberg, s/w Fotokarte mit Ansicht „ Kongreßhalle mit

Fahnenschmuck“ , Bedarfskarte v. Nürnberg nach Bautzen mit passender Hitlermarke u SST,
tadellos

 [    22,—

4089P 1938, Stadt der Reichsparteitage Nürnberg, s/w Fotokarte mit Ansicht „ Luitpoldarena, Festhalle u.
Ehrentribüne“ , Bedarfskarte v. Nürnberg nach Innsbruck mit entspr. Maschinen-SST, saubere
Bedarfserhaltung

 [    22,—

4090P 1938, Nürnberg, Reichsparteitaggelände , s/w Fotokarte mit Ansicht „ Kongreßhalle u. Ehrentribüne
in der Luitpoldarena,“ , Bedarfskarte v. Nürnberg nach Frankfurt mit entspr. Maschinen-SST, gute
Bedarfserhaltung

 [    25,—

Württemberg
4091 1947/49, gest. Spezialsammlung mit Plattentypen, Farbnuancen, Plattenfehlern, Einheiten,

besseren Werten und Sätzen sowie rund 150 Briefen und Karten, dabei EF, MeF, MiF, Reco,
R-Stempel, Landpost, Wert, NachnahmeFreistempel etc., interess. Los auf beschrifteten
Seiten im Album

 #/]/[   750,—

4092 3 Pfg. mit Druck a. Gummiseite, vom OR 2G  **    20,—
4093 12 Pfg. mit Druck a. Gummiseite, Eckrandwert 4G  **    20,—
4094 6 Pfg. ungez. im waager. Paar, postfr. 15U  **    35,—
4095 10 Pfg. u. 30 Pfg. je ungez. 17U  **/*    30,—
4096 Freimarken III, gest. 28/37  #    60,—
4097P 3. Ausgabe kpl. tadellos gestempelt 28/37  #    96,—
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4098 40 (Pf.) dunkelolivbraun gr. postfr. 16er Einheit u.a. Type VIII/VII/VIII/IX, Mi. 1040,-DM 35  **    78,—
4099 40 (Pf.) dunkelolivbraun, postfrischer Viererblock mit den Typen VI/VIII, tadellos, Mi. 260,-DM 35 (4)  **    25,—
4100 90 (Pf.) 3. Ausgabe tadellos gestempelt, gepr. Schlegel 37  #    56,—
4101P 90 (Pfg.) vom li. Rand mit Druckdatum, dort Falz sonst tadellos postfr. 37yBru  **    86,—
4102 Isny a. Luftpostbrief nach Berlin 38/39  [    25,—
4103P Rot-Kreuz-Ausgabe, tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP 40/43A  #   215,—
4104P Rot-Kreuz-Satz zusammen mit Freimarken als portogerechte Frankatur zu DM 1,20 als

ÜBERSEE-R-Brief von CALW 24.10.49 per Luftpost über New York und Santiago nach
Osorno/Chile, der Brief hat unbeanstandet den Postweg durchlaufen obwohl die Rot-Kreuz-Marken
seit dem 15.09.49 keine Frankaturgültigkeit mehr hatten, aber besonders darauf geachtet hat zur
damaligen Zeit kaum ein Postbeamter, ursprüngliche Erhaltung, seltene Destination!, rücks.
Durchgangs- und Ankunftsstempel

40/43A  [   150,—

4105P Rotes Kreuz kpl. auf Satz-R-Brief 40/43  [   205,—
4106FP Rot-Kreuz-Block, zentr. gestempelt „SCHRAMBERG 21.04.49", tiefst gepr. Schlegel BPP,

tadellos
Bl.1  #   820,—

4107 Rotkreuzblock tadellos postfrisch Bl.1  **    68,—
4108FP Rotes-Kreuz-Block mit zentrischem Ortswerbestempel „BIRKENFELD 29.07.49", Attest

Straub BPP “sehr gut erhalten" (punktförmige Fleckchen oben evtl. herstellungsbedingt)
Bl.1  #   600,—

4109 10-30 Pfg. Goethe, gest. EBINGEN 16.9.49, gepr. Schlegel BPP 44/46  #    40,—

Wohnungsbau-Abgabe
4110 1949, gest. Spezialsammlung der Wohnungsbau-Ausgabe-Marken, dabei Nr. 2a Awb, 2a Awa (3), 3b 

(9) etc., dazu 36 Briefe und Karten, alle wesentlichen Stücke sind kompetent geprüft, meist Straub
BPP, dazu unbewertetNr. 1 (Fälschung)

 #/]/[   300,—

4111FP Wohnungsbau-Abgabe 2 Pfg. geschnitten, voll bis breitrandig, gest., Fotoattest Straub BPP 1aWa  #   200,—
4112FP 2 Pfg. Wohnungsbaumarke ungez. mit Aulendorfer Aufdruck a. herrlichem R.-Brief mit 80 Pfg. EF ab

Alpirsbach, wertvoller u. seltener Beleg, FA Straub BPP
1aWa  [   300,—

4113P Wohnungsbau-Ausgabe 2 Pfg. dunkelblau, gez. 11 1/4:11, WZ 1, gest. mit Freimarken auf
Briefstück, gepr. Straub BPP

2aAWa  ]    40,—

4114P Wohnungsbau-Ausgabe 2 Pfg. blau gez. 11 1/4:11, WZ 1, gest., sign. Straub BPP 2aAwb  #    50,—
4115FP Wohnungsbau-Abgabe 2 Pfg. blau, gez. L11, Wz 3x, gest., trotz Eckzahnbug und einer kleinen

dünnen Stelle gut erhalten, die etwas unregelmäßige Zähnung ist bei dieser seltensten
Zähnungsvariante als normal zu betrachten, Fotoattest Straub BPP

2aFZa  #   300,—

Notmaßnahmen Brit. Zone
4116 6 Rpf. schwarz auf hellgrün, Bedarfs-Karte von Itzehoe/ 5.9.45 nach Hamburg (Karte gelocht) P736b

SKG
   30,—

4117 6 Rpf. schwarz/ hellsämisch, ohne Streifen. Bedarfskarte von Elmshorn/ 25.7.45 nach Hamburg P764 I
GSK

   15,—

4118 Kab. Bedarfs-GSK von Itzehoe/4.8.45 mit einem roten Streifen P764 II
GSK

   20,—

4119 Kab. Bedarfskarte von EUTIN/ 8.8.45 nach Hamburg P771  GSK    15,—

Bizone
4120 1945, AM-Post, amerikanischer Druck, gest. Spezialsammlung, dabei versch. Papiersorten,

Farbnuancen, Einheiten, Plattenfehler, Plattennummern, dazu rund 130 Briefe und Karten mit
EF, MiF, MeF, Reco, Zensur, LandpostPlattennummern etc., teils gepr., sehr interess. Los für
Kenner

 #/]/[  1000,—

4121 Aufbrauchs-GS mit geschwärztem Wertstempel u. Werbespruch ab Bonn vom 1.8.46 nach
Glauchau, tadellose Erhaltung

 [    25,—

4122 Not-GS von Bamberg (überklebte Ostarbeiterkarte) v. 27.9.45, saubere Bedarfserhaltung, selten  [    30,—
4123 1945, 5 Briefe mit vorgeschriebenen 2-sprachigen Absendererklärungen für Geschäftspost  [    50,—
4124 1945/ 46, AM-Post, Sammlung von 33 gebrauchten Ganzsachen, dabei Zusatzfrankaturen, Teilbar,

Notstempel, Sonderstempel etc.
 [    50,—

4125 1945/46, AM-Post, 8 Briefe mit Teilbar-Frankaturen, dabei R-Brief von Hamburg  [    80,—
4126 1945/46, Sammlung von 36 gebrauchten Ganzsachen, dabei Aufbrauchganzsachen, Notausgaben,

Lokalausgaben etc., dazu Lagerpost-Karte, auf beschrifteten Seiten
 [   130,—

4127 1948, Währungsreform, Sammlung von 39 Briefen u. Karten mit 10fach-Frankaturen, dabei EF, MeF,
MiF mit neuer Währung, Paketkarten, Reco etc., auf beschrifteten Seiten

 [   150,—

4128 1949, Luftpostfaltbrief 60 Pfg. von München 23.6.49 nach Zwickau LF3  [    20,—
4129 1945, AM-Post, englischer Druck, gest. Spezialsammlung, dabei Farbnuancen,

Papiernuancen, versch. Zähnungen, Plattenfehler, Einheiten sowie 53 Briefe und Karten,
dabei EF, MeF, Reco, Zensur etc., teils gepr. Hettler BPPschönes Spezialistenlos

 #/]/[   600,—

4130 3 Pfg. violett auf Drucksache von FRANKFURT 8.1.46 nach Mannheim 1z  [    25,—
4131P 3 Pfg. violett, 4 Stück auf zensiertem Brief von DARMSTADT 18.2.46 nach Heidelberg 1z  [    25,—
4132P 6 Pfg. gelb auf Papier y, gest., gepr. Hettler BPP 4y  #    25,—
4133P 6 Pfg. gelb, 4er Block auf Doppelbrief von WOLFENBÜTTEL 28.2.46 (Letztag I. Periode) nach

Heidelberg
4z  [    40,—

4134P 8 Pfg. orange (waager. 3er Streifen) auf zensiertem Brief von ESSLINGEN 3.3.46 nach Heidelberg 5x  [    25,—
4135P 8 Pfg. orange, 6 Stück (einmal mit Plattenfehler II) auf doppeltem Brief von TAUBERBISCHOFSHEIM

11.4.46 nach Mosbach
5z  [    80,—

4136P 15 Pfg. Karmin, 5 Stück auf Brief von WINSEN (Landpost) 20.6.46 an das Rote Kreuz in Genf, gepr.
Schlegel A BPP

8z  [    30,—

4137 25 Pfg. lilaultramarin, 3 Stück auf Brief von ITZEHOE 24.6.46 an das Rote Kreuz in Genf, gepr.
Schlegel A. BPP

9z  [    25,—
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4138P 3 Pfg. blauviolett, gez. 14 1/4, Papier y, gest., sign. Hettler BPP 10Ay  #    25,—
4139 3 Pf. blauviolett, gezähnt 14 1/4:14 1/2, Papier y, postfrisch tiefst gepr. Schlegel BPP 10By  **    22,—

 4138  4140  4142
4140P 3 Pfg. blauviolett, gez. 14 1/4:14 1/2, gest., etwas höher gepr. Hettler BPP 10By  #   100,—
4141P 3 Pfg. blauviolett, gez. 14 3/4:14 1/4, senkr. Paar von Oberrand auf Karte von KULMBACH 13.2.46

nach Heidelberg, Luxus, gepr. Hettler BPP
10F  [    50,—

4142P 3 Pfg. blauviolett, gez. 14 3/4:14 1/2, gest. gepr. Hettler BPP 10G  #    30,—
4143P 3 Pfg. blauviolett, gez. 14 3/4:14 1/2, zentriert gest. DORTMUND 9.11.45, Luxus, gepr. Hettler BPP 10G  #    40,—
4144 13 Ax,y,z, By, 3mal Fy (einmal mit Passerloch), gepr. Hettler BPP, postfr., Mi. 355,- DM 13  **    25,—
4145P 6 Pfg. gelborange, gez. 14 1/4, Papier z, waager. Paar von rechtem Bogenrand, dabei linke Marke mit 

Plattenfehler IV (Feld 29) auf zensierter Karte von VIENENBURG 2.3.46 nach Heidelberg, Luxus,
Fotobefund Hettler BPP

13Az  [    40,—

4146FP 6 Pfg. gelborange, gez. 141/1:143/4, gest., wundervolles Stück dieser seltenen Zähnung, geprüft
Hettler BPP

13Cz  #   200,—

4147P 6 Pfg. gelborange, gez. 14 1/2:14 1/4 und 6 Pfg. gez. 14 1/4, Papier z, zusammen auf zensierter
Postkarte (oben kleiner Einriß) von BAD HARZBURG 4.3.46 nach Heidelberg, gepr. Hettler BPP

13D,13Az
[

   50,—

4148P 6 Pfg. gelborange, gez. 14 1/2:14 1/4, gest., gepr. Hettler BPP 13Dy  #    25,—
4149P 6 Pfg. gelborange, gez. 14 1/2:14 1/2, gest., gepr. Hettler BPP 13Dy  #    25,—
4150P 6 Pfg. gelb mit PL.-Nr. 1B, tadellos postfr. 13E  **   320,—
4151FP 6 Pfg. gelborange, gez. 14 1/2, gest., Luxus, gepr. Hettler BPP 13Ey  #   100,—
4152P 6 Pfg. gelborange, gez. 14 3/4:14 1/2, gest., gepr. Hettler BPP 13Gy  #    40,—
4153P 6 Pfg. gelborange, gez. 14 3/4:14 1/2, gest., gepr. Hettler BPP 13Gy  #    40,—
4154P 12 Pfg. gez. 14 1/4, Papier z, von Oberrand mit Plattennummer „2A“, gest., etwas erhöht gepr. Hettler 

BPP
15aAz  #    35,—

4155P 12 Pfg. gez. 14 1/4, Papier z, waager. Paar aus der linken oberen Bodenecke mit Plattennuancen
„2B“ und Bogenzählnummer „112733" auf Brief von OPLADEN 7.3.46 nach Heidelberg, sehr
schöner Beleg mit leichten GebrauchsspurenFotobefund Hettler BPP

15aAz  [    60,—

4156 12 Pfg. im li. oberen Eckrand-4erBlock mit Pl.-Nr. 2D u. im li. unteren Eckrandpaar mit
Bogennummer, postfr.

15bAy  **    25,—

4157 1945/46 AM-Post, deutscher Druck, gest. Spezialsammlung, dabei Farbnuancen,
Papiernuancen, Plattenfehler, versch. Zähnungen, Einheiten sowie rund 100 Briefe und
Karten, dabei EF, MeF, Reco, Zensur, Landpoststempel etc., sehrinteressantes Los für den
Spezialisten

 #/]/[  1500,—

4158FP 3 Pfg. blauviolett, gez. 111/2, 2 Stück als ursprüngliches Par, gest. Fotobefund Hettler BPP. 17bD  #   450,—
4159 3 Pfg blauviolett, gest. Pracht-Viererblock a. Brf stück in der guten Zähnung 11 1/2 a. 11, gepr. Hettler 

BPP, Mi. 480.—Euro
17bc       #   130,—

4160P 3 Pfg. blauviolett, gez. 11 1/2:11, gest., gepr. Hettler BPP 17bc  #    40,—
4161P 4 Pfg. gez. 11:11 1/2, gest., gepr. Hettler BPP 18B  #    25,—
4162P 5 Pfg. gez. 11 1/2 mit zentriertem Stempel „ESCHWEILER 4.6.46", Luxus, gepr. Hettler BPP 19D  #    25,—
4163 5, 15 und 20 Pfg M-Ausgabe, 3 gute Zähnungen sauber gest. gepr (die Nr. 26 etw. höher) Hettler

BPP, Mi. 230.— Euro
19D,24C,2
6D  #

   70,—

4164P 6 Pfg. dunkelrötlichgelb, gez. 11, Papier x, gest., gepr. Hettler BPP 20Ax  #    25,—
4165P 6 Pfg. dunkelrötlichgelb, gez. 11 1/2:11, senkr. Paar auf Brief von ESSEN 14.1.46 nach Mannheim,

kleiner unbedeutender Einriß im Umschlag, gepr. Hettler BPP
20Cz  [    60,—

4166 20 Pfg. M-Ausgabe in der guten Zähnung „D“, zentr. gest. Kab.-Viererblock gepr. Hettler BPP, Mi.
300.—Euro

20bD  #   100,—

4167P 8 Pfg. orange, gez. 11, auf Ortsbrief von WUPPERTAL 14.11.45, Luxus, gepr. Hettler BPP 21Az  [    30,—
4168P 12 Pfg. purpur, gez. 11 1/2, gest., gepr. Hettler BPP 23C  #    30,—
4169P 12 Pfg. purpur, gez. 11 1/2:11, gest. KIEL 8.12.45, Luxus, gepr. Hettler BPP 23C  #    35,—
4170P 15 Pfg. karminrot auf Kriegsgefangenenpostkarte von WIETZENDORF 13.1.46 nach England 24B  [    60,—
4171P 15 Pfg. karminrot, gez. 11 1/2:11, gest., gepr. Hettler BPP 24C  #    25,—
4172P 20 Pfg. lebhaftblau, gez. 11 1/2, gest., gepr. Schlegel D. BPP 26bDz  #    25,—
4173 24 Pfg. braun, gez. 11:11 1/2 auf Brief der 2. Gewichtsstufe von HANNOVER 9.1.46 nach Osnabrück 27B  [    40,—

 4174  4175  4176
4174P 24 Pfg. braun, gez. 11 1/2:11, gest., gepr. Hettler BPP 27Cz  #    30,—
4175P 24 Pfg. braun, gez. 11 1/2:11, gest. KÖLN 27.3.46, gepr. Hettler BPP 27Cz  #    40,—
4176P 25 Pfg. M-Ausgabe in der seltenen Zähnung „C“, sauber gest. Prachtstück, gepr. Hettler BPP, Mi.

250.—Euro
28C  #    90,—

4177P 25 Pfg. lilaultramarin, gez. 11 1/2:11 gest., gepr. Hettler BPP 28c  #    80,—
4178P 40 Pfg. rotlila, gez. 11:111/2, sehr schönes Stück dieser seltenen Zähnung, einige verkürzte Zähne

belanglos, geprüft Hettler BPP
30dB  #   250,—
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4179 42 Pfg M-Ausgabe, sauber gest. Prachtstück in der guten „D“-Zähnung, gepr. Hettler BPP, Mi.
130.—Euro

31D  #    50,—

4180P 42 Pfg. grün, gez. 11 1/2, gest., etwas erhöht gepr. Hettler BPP 31Dz  #    25,—
4181P 42 Pfg. grün, gez. 11 1/2 gest. PORZ 11.2.46 auf R-Brief (R-Stempel) nach Heidelberg mit Ank-Stpl.,

Luxus, gepr. Hettler BPP
31Dz  [   100,—

4182 50 Pfg. schwarzgrün mit Pf II, ungebr., gepr. Hettler BPP 32ACzII  *    12,—
4183 50 Pfg. schwarzgrün, tadellos ungebr. gepr. Schlegel BPP 32aCz  *    36,—
4184P 60 Pfg. M-Ausgabe karminbraun, gute Zähnung 11 1/2, sauber gest. Prachtstück, gepr. Hettler BPP,

Mi. 800.—
33aD  #   300,—

4185FP 60 Pfg. Karminbraun, gez. 111/2, gest., sehr schönes Stück dieser seltenen Zähnung, gepr. Hettler
BPP

33aDz  #   250,—

4186P 80 Pfg. schwarzviolettultramarin mit 4 Pfg. auf R-Brief von WÜRZBURG 25.3.46 nach Dresden,
Fotobefund Hettler BPP

34A,11Cy
[

  220,—

4187 80 Pfg. AM-Post, gest., etwas unruhig gez., gepr. Hettler BPP 34D  #   110,—
4188P 80 Pfg. schwarzviolettultramarin, gez. 11, gest., sign. Schlegel BPP 34aA  #   130,—
4189FP 80 Pfg. schwarzviolettultramarin, gez. 11 1/2:11 mit Sonderstempel „HANNOVER 17.10.45" auf

Briefstück, Luxus, sign. Hettler BPP
34aC  ]   150,—

4190 1 RM dunkelgraugrün mit PF I, tadellos postfr. 35I  **    28,—
4191 1 RM dunkelolivgrün mit PF II, tadellos postfr. 35II  **    28,—
4192 1948, Band u. Netzaufdruck, gest. spezialisierte Sammlung, dabei Farbnuancen

Kopfstehende Aufdrucke, doppelte Aufdrucke, Randstücke, 4er-Blocks sowie 106 Briefe u.
Karten, dabei FDC, EF, MeF, Reco, Eilboten, Nachnahme, Notstempel, Not-R-Zettel etc.,
phantastisches Los auf beschrifteten Blättern.

 #/]/[   750,—

4193P 2 Pfg. - 12 Pfg. je a. FDC, gepr. Schlegel BPP 36/40I
FDC

  100,—

4194 2 Pfg. Arbeiter mit senkrechtem statt waagr. Bandaufdruck, tadellos postfrisch tiefstgepr. Schlegel
BPP

36IS  **    30,—

4195 2 Pf. Bandaufdruck ungezähnt, postfrisch gepr. Schlegel BPP, kaum sichtbarer Randbug 36UI  **    40,—
4196P 6 Pfg. postfr. UR-Stück mit Netzaufdruck a. der Gummiseite, postfr., gepr. Schlegel BPP 37IIR  **   100,—
4197P 8 Pfg. rot, OR-Wert mit doppeltem Aufdruck, 1mal diagonal, postfr. 38IDDF  **    30,—
4198P 8 Pfg. im senkr. Paar, oberer Wert senkr. stehender Bandaufdruck, unterer Wert ohne Aufdruck,

postfr., gepr. Schlegel BPP
38IFS  **    90,—

4199 12 Pfg. mit rückseitigem Netzaufdruck, gepr. Schlegel BPP 40IIR  **    46,—
4200P 12 Pfg. im postfr. 4er-Block je mit Kehrdruckaufdruck, gepr. Schlegel BPP 40INK  **    50,—
4201P 12 Pfg. im postfr. 4er-Block je mit Kehrdruckaufdruck, gepr. Schlegel BPP 40INK  **    50,—
4202P 12 Pfg. im postfr. 6er-Block je mit Kehrdruckaufdruck, gepr. Schlegel BPP 40INK  **   100,—
4203 12 Pfg. postfr. Kehrdruckpaar 40INKa  **    15,—
4204 Lot Bogen u. Bogenteile, postfr., Michel 750,- DM für lose Marken ex 42/54

**
   48,—

4205 20 Pfg. Arbeiter mit Netzaufdruck auf der Gummiseite, postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP 43IIR  **    28,—
4206 20 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck senkrecht statt waagr., postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP 43IS  **    25,—
4207 8 Werte mit kopfstehendem Aufdruck u. 20 Pfg. u. 30 Pfg. doppeltem Aufdruck, postfr., Mi. 240,- 43DDu.a.

**
   26,—

4208P 24 Pfg. im senkr. Paar, beide Werte mit doppeltem Aufdruck, 1mal diagonal, postfr. 44IDDF  **    68,—
4209 24 Pf. mit normalem und diagonalem Aufdruck mit sauberem Erstfalz, gepr. Schlegel BPP 44IDDF  *    36,—
4210 24 Pfg. postfr. Kehrdruckpaar 44INKb  **    25,—
4211P 25 Pfg. mit Band- u. Netzaufdruck, postfr., gepr. Schlegel BPP 45I/IIDD  **   100,—
4212 25 Pfg. orange mit doppeltem Aufdruck, postfr., gepr. Schlegel BPP 45IIDD  **    15,—
4213FP 60 Pfg. braun Karmin, zentr.-gest. PASSA 18.9.48 auf Briefstück, Luxus, gepr. Schlegel BPP 49Ia  ]   100,—
4214P 60 Pfg. braunkarmin mit Zusatzfrankatur auf überfrankierten R-Brief von KARLSRUHE 16.8.49 nach

Lörrach mit Ank-Stpl., Luxusbeleg, gepr. Schlegel BPP
49Ia  [   100,—

4215 60 Pfg. hellbraunkarmin, doppelter Aufdruck, ungebr., gepr. Schlegel BPP 49IaDD  *    40,—
4216 60 Pfg. hellbraunkarmin, kopfst. Aufdruck, ungebr., gepr. Schlegel 49IaK  *    30,—
4217 60 Pfg., postfr., gepr. Schlegel BPP 49aI  **    20,—
4218 84 Pfg. kopfstehender Netzaufdruck auf portgerechtem R-Brief v. Pinneberg d 25.8.48 nach

Elmshorn, nach Fotobefund Schlegel BPP „...Aufdruck u. Stempel sind echt“.
51IIK  [    85,—

4219 Ziffern, Bandaufdruck, ungebr., gepr. Schlegel BPP 52/68I  *    70,—
4220 Ziffern Bandaufdruck mit Falz, gepr., (59I fehlt) 52/68I  *    94,—
4221 Ziffern, Netzaufdruck, ungebr., gepr. Schlegel BPP ohne 64II 52/68II  *    75,—
4222 Ziffern, Netzaufdruck, ungebr., gepr. Schlegel BPP 52/68II  *    90,—
4223 2 Pfg. Ziffer, Netzaufdruck, tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP 52II  #    38,—
4224 8 Pfg. Ziffer, Netzaufdruck, zart rundgestempelt, tief gepr. Schlegel BPP 53II  #    70,—
4225P 12 Pf. grau mit Netzaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Schlegel 56II  *    70,—
4226FP 12 Pfg. grau/Ziffer Netzaufdruck, zart rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, tadellos 56II  #   620,—
4227 16 Pfg. Ziffer, Netzaufdruck, sauber zart rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, tadellos 59II  #    90,—
4228 24 Pfg. Ziffer, Netzaufdruck, zart rundgestempelt, tief gepr. Schlegel BPP, tadellos 60II  #   125,—
4229 25 Pfg. Ziffer, Netzaufdruck, mit halbaufsitzendem klarem Tagesstempel, tiefst gepr. Schlegel BPP 62II  #   105,—
4230 40 Pfg. Ziffer, Netzaufdruck, sauber zart rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, tadellos 64II  #   145,—
4231 75 Pfg. las EF a. R.-Brief, gepr. Schlegel BPP 67I  [    25,—
4232 1 Pfg. Ziffer, Netzaufdruck, zentrisch zart rundgestempelt, tadellos tiefst gepr. Schlegel BPP, Luxus I/I  #    48,—
4233 1 Pfg. Ziffer mit Doppeldruck  des Netzaufdruckes, tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP I/IIDD  *    30,—
4234FP Ziffernserie mit Posthörnchenaufdruck in Type II ** Attest Schlegel BPP „Marken und

Aufdrucke sind echt. Originalgummi. Mängel sind nicht vorhanden.“
I-IX/II  **   510,—

4235P 1 Pfg. - 80 Pfg. Ziffern mit kopfst. Netzaufdruck, postfr., FA Schlegel BPP I/IXIIK  **   380,—
4236 3 Pfg. Ziffer, Netzaufdruck, sauber zentrisch zart gestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP II/I  #    80,—
4237 4 Pfg. Band auf Ziffer tadellos postfrisch, gepr. Schlegel III/I  **    36,—
4238P 4 Pfg. Ziffer, Netzaufdruck, sauber rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, tadellos III/I  #    90,—
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4239 4 Pfg. Netz doppelt auf Ziffer tadellos postfrisch, gepr. Schlegel III/IIDD  *    50,—
4240 5 Pfg. Ziffer, Netzaufdruck, zentrisch zart rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Luxus IV/I  #    48,—
4241 6 Pfg. Ziffer, Netzaufdruck, sauber zart rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, tadellos V/I  #    76,—
4242 20 Pfg. Ziffer,Netzaufdruck, sauber zentrisch gestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, tadellos VI/I  #   135,—
4243 20 Pfg. Ziffer mit dopp. Netzaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Schlegel VI/IIDD  *    42,—
4244P 20 Pfg. blau, kopfst. Bandaufdruck, postfr., gepr. Schlegel BPP VI/IK  **    60,—
4245 42 Pfg. Bandaufdruck ** kurzer Zahn VII/I  **    48,—
4246 42 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Schlegel VII/I  *    54,—
4247FP 42 Pfg. Ziffer, Netzaufdruck, sauber rundgestempelt, tief gepr. Schlegel BPP, tadellos VII/I  #   370,—
4248 60 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel VIII/I  **    32,—
4249P 60 Pfg. Ziffer, Netzaufdruck, zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, tadellos VIII/I  #   125,—
4250 60 Pfg. Ziffer mit Netzaufdruck doppelt sauber ungebraucht, gepr. Schlegel VIII/IIDD  *    40,—
4251 80 Pfg. Ziffer, Netzaufdruck, zentr. zart rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, tadellos IX/I  #    90,—
4252 80 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel IX/II  **    44,—
4253 1948/49, gest. spezialisierte Slg. der Sonderausgaben, dabei 28 Briefe u. Karten mit EF, MeF etc., auf 

beschrifteten Blättern
 #/]/[   300,—

4254 12+8 Pfg. Dom, postfr. 4er-Block mit PF I u. II 70XI/II  **    48,—
4255 6+4 Pfg. mit PF I, tadellos postfr. 71XAI  **    30,—
4256 1948/51, Bauten, großartige gestempelte Spezialsammlung, gesammelt nach Wasserzeichen

Zähnungen , Typen, Plattenfehlern, Einheiten, Randstücken, Plattennummern, Briefstücken
sowie rund 280 Briefen u. Karten, dabei FDC, EF, MeF, Mif mit Posthorn-Aufdrucken,
So-Stempel, Zeitungsdrucksachen, Luftpost, Paket-Karten, Nachnahme, Eilboten,
Wertbriefen, Ganzsachen etc., eine in Jahrzehnten aufgebaute Sammlung auf beschrifteten
Blättern in 3 Alben.

 #/]/[  4000,—

4257P Bauten weit gezähnt bis 5 Mark, ungebraucht 73/00Iw  *    56,—
4258P Bauten Pfennig-Werte eng gezähnt sauber ungebraucht kpl. 73/96A  *   100,—
4259P Bauten eng gezähnt, ungebrauchter Satz mit Erstfalz 73/97A  *   125,—
4260P Bauten eng gezähnt bis 1 Mark komplett tadellos postfrisch 73/97eg  **   300,—
4261 2 Pfg. Bauten eng. gez., senkr. Paar vom Unterrand mit selt. Pl.-Nr. „21" auf portoger.

Drucksachenbrief von PASSAU 28.4.52 nach Bad Cannstatt, die untere Marke trägt einen Handstpl.
vom 29.4.52, da sie von der Stempelmaschine nicht gestplt. wurde

73WAPl.
[

  100,—

4262 2 Pfg. im waager. Paar. vom Rand (dort Falz), Randwert li. ungez., postfr. 73XBul  **    30,—
4263 20 OR- bzw. UR-Werte u. 20 Pfg. als 4er-Block, postfr., Mi. 121,- DM ex73/96  **    18,—
4264P 6 Pfg. im waager. 4er-Streifen vom UR, dort ungez., postfr. 76XBUes

**
  120,—

4265P 25 Pf. im waager. Paar, postfr. 87WIIP  **    90,—
4266 25 Pfg. im 4er-Block, senkr. ungez., postfr. 87WIIcUs

**
   50,—

4267P 25 Pfg. orange, vierseitig ungez., tadellos postfr. 87WIVU  **    74,—
4268 40 Pfg. postfr. 90BIIa  **   100,—
4269 3mal 40 Pfg. lilapurpur, tadellos postfr., dabei Bogenecke 90WbIII  **    18,—
4270P 40 Pfg. postfr. OR-Stück, sign. 90bIIA  **   100,—
4271 40 Pfg. im senkr. Paar, waager. ungez. 90bIIBUw

**
   40,—

4272 40 Pfg. im senkr. Paar, waager. ungez. 90bIIBUw
**

   50,—

4273 50 Pfg. Bauten eng gezähnt ungebraucht 92A  *    30,—
4274 50 Pfg. grünblau, li. obere Ecke, postfr. 92WA  **    38,—
4275 50 Pfg. grünblau, postfr. 92e  *    34,—
4276 Bauten eng, die Spitzenwerte 50 und 90 Pfg sow. 1 Mk in ungebr. Prachterhaltung , Mi. 260.—Euro 92,96/97eg 

*
   70,—

4277 60 Pf. dkl. braunlila, postfr. aus der li oberen Ecke, Luxus 93WIB  **    60,—
4278P 60 Pfg. Eckrandwert, re. ungez., postfr. 93WIVAUr

**
   70,—

4279 60 Pfg. re. ungez. Randwert 93wIIaB  *    30,—
4280 60 Pfg. Type WIB und WIaB postfr. 93WI  **    70,—
4281 80 Pfg. li. Eckrandwert, unten ungez., übl. bügig, postfr. 94XBUu  **    25,—
4282 80 Pfg. vom OR, dort ungez. 94XBVo  **    25,—
4283 90 Pfg. Bauten eng gezähnt in Type III 96AIII  *    42,—
4284 90 Pfg. Bauten eng gezähnt in Type IV 96AIV  *    46,—
4285 90 Pfg. lilapurpur, Type III, postfr. 96WIIIA  **    38,—
4286 40 Pfg. Eckrandwert, li. ungez. Bug durch den Rand 96XBul  **    40,—
4287 90 Pfg. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 96e  **    74,—
4288 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht 96eg  *    36,—
4289 90 Pfg. im senkr. Paar. oberer Wert waager. ungez., postfr. 96wIIBUw

**
   50,—

4290P 1 DM - 5 DM, Type II, tadellos postfrisch 97/00II  **   210,—
4291P 1 DM-5 DM Bauten, postfrischer Viererblocksatz aus der rechten unteren Ecke, dabei MiNr. 99 ID,

unbeschriftet, Luxus
97/100I  **   320,—

4292 1 Mark Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht 97G  *    40,—
4293P 1 Mark Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch 97IIeg  **    72,—
4294 25 Pfg. orangerot, Type IV, postfr. 4er-Block 97IVA  **    15,—
4295 3 Mark „Hohe Treppe“ tadellos postfrisch 99II  **    92,—
4296 3 DM im senkr. postfr. Paar, obere Marke yID u. untere Marke yIaD 99YI  **    50,—
4297 3 DM postfr. 99yIbD  **    30,—
4298P 5 Mark „Hohe Treppe“ tadellos postfrisch 100II  **   110,—
4299 5 Mark Bauten hohe Treppe sauber ungebraucht 100II  *    58,—
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4300 4 Ausgaben, teils mehrfach, postfr.,  Mi. 394,- DM 101/110  **    30,—
4301 Hannovermesseblock, SStpl. Bl.1a  #    70,—
4302 Hannovermessevblock, tadellos ungebr., gepr. Schlegel BPP Bl.1c  *   130,—
4303P Hannovermesseblock mit 30 Pfg. in seltener c-Farbe, sauber gest., im li. Blockrand Blaustiftvermerk,

Bedarfsstück u. vom Brief abgelöst, gepr. Schlegel BPP
Bl.1c  #   400,—

4304P Exportmesse-Block mit 2 Sonderstempeln, gepr. Schlegel BPP Bl.1a  #    90,—
4305P Exportmesse-Block mit Zusatzfrankatur 20Pfg. auf portogerechtem Lp.-Brief von MÖLLN 31.3.50

nach USA
Bl.1a  [   130,—

4306FP Exportmesse-Block auf portogerechtem R-Brief von HEIDELBERG 16.1.50 nach Köthen mit
Ank-Stpl., Fotobefund Schlegel BPP

Bl.1a  [   130,—

4307 Hannovermesse-Block mit SST, gepr. Schlegel BPP Bl.1a  #   125,—
4308 1948, JEIA-Marke, 2 Briefe nach USA bzw. Brasilien, dazu Brief nach der Verwendungszeit sowie 3

Briefstücke und lose Marke
 #/]/[    80,—

Notopfermarken
4309 1948/54 Zwangszuschlagsmarken, phantastische gestempelte Spezialsammlung, dabei

Farbnuancen, Randstücke, Rasterstriche, Farbverschmierungen, Plattenfehler,
Postmeisterzähnungen und Durchstriche, Einheiten etc., dazu rund 145Briefe u. Karten mit
FDC, Belege ohne ZW-Marken, Postkrieg etc., auf beschrifteten Blättern im Album

 #/]/[  1000,—

4310P 2 Pfg. Zwangszuschlagsmarke, gest., gepr. Harlos BPP 2NW  #   120,—

Bund Ganzsachen
4311 1957-1990, gepflegte Ganzachen Sammlung ab Städtebilder bis SWK, anfangs mit besseren u. ab

Heinemann streckenweise komplett auf selbstgestalteten Blättern, ideal zum weitersammeln
 [   400,—

4312P Luftpostleichtbrief ab Kiel nach Brooklyn v. 29.7.48, tadellose Bedarfserhaltung mittig gefaltet,
tiefstgepr. Schlegel BPP

LF 2II  [    80,—

4313P Luftpostleichtbrief ab Landpoststelle „Vestenbergsgreuth über Höchstadt (Aisch)  v. 30.9.48 nach
Brooklyn, tadellose Bedarfserhaltung, tiefstgepr. Schlegel BPP

LF 2II  [   100,—

4314 1950, Luftpostleichtbrief 60 Pfg. von GIESSEN 16.5.52 nach Amsterdam LF6a  [    20,—
4315 60 Pfg. ziegelrot Luftpostfaltbrief, ungebraucht, Pracht LF6b  [    40,—
4316 10/20 Pf. Bundestag, tadellos ungebraucht PSo1/2  [    55,—
4317 10/10 Pf. Heuss, kpl. Antwortkarte, tadellos ungebraucht P21  [    35,—
4318 20 Pf. Heuss, tadellos mit 2 Sonderstempeln v. Parteitag in München v. 10.7.56 P27  [    25,—
4319 20 Pf. Heuss-Bedarfs-Auslandskarte nach Innsbruck/Österreich, tadellos P32  [    30,—
4320 10/10 Pf. Heuss, kpl. Antwortkarte, tadellos ungebraucht P33  *    20,—
4321 Heuss 1959, kpl. ungebr. Garnitur von 4 Karten, incl. Antwortkarten, tadellos P37/40  *    35,—
4322 20 Pf. Heuss III, saubere Bedarfs-Auslandskarte v. München nach Innsbruck/Österreich, tadellos P38  [    35,—
4323 20 Pf. Heuss III, 20 mm Fluoreszens-Beidruck, Werbestpl. Karlsruhe, blanko P44II  [    40,—
4324 10 Pf. Heuss III, ungebrauchte kpl. Antwortkarte, tadellos P45I  *    40,—
4325 10/10 Pf. Heuss III, kpl. ungebrauchte Antwortkarte mit breitem Flureszensbalken, tadellos P45 I  [    36,—
4326 20 Pf. Heuss III, kpl. Antwortkarte, tadellos ungebraucht P47  *    18,—
4327 20 Pf. Bed. Deutsche echtgelaufene Frageteil-Epress-Karte mit franzsösischer Beifrankatur sowie rs

Abgangs.- u. Ankunftsstpl., tadellos
P64 F  [    36,—

4328 15 Pf. Kl. Bauwerke Serie A1 bis A18 kpl., original verpackt, 140 verschiedene P86/A1-18
*

   60,—

Bund
4329 Briefsortieranlage Telefunkenversuchsmarke auf Blankoumschlag mit Maschinen -Versuchsstempel

von der IBRA-München v. 20.5.73, interessanter Letztagsbrief
 [    25,—

4330 1965/71, Postautomation, die Anzahl fehlt, frühe Belege mit Codierungsstrichen, dabei verschiedene 
Kontrollcodes

 [    25,—

4331P 2,4,5,10,20 und 30 Pfg. Posthorn mit Ersttagssonderstempel auf zwei gelaufenen FDCs ex123/32
FDC

   90,—

4332 1949/55 gest. Sammlung der Sondermarken, dabei Nr. 111/12 (3),113/15
(2),116(2),117/20,121/22(2),139/40(2),141/42(2),143/46,156/59,173/76 etc. dazu 92 Briefe u.
Karten, dabei hochwertige Frankaturen, EF, MeF, Reco, Postkriegetc., sehr schönes Los auf
beschrifteten Blättern

 #/]/[  1000,—

4333 Bundestag, postfr. 111/12  **    52,—
4334 Bundestag kpl. tadellos gestempelt 111/12  #    18,—
4335P 10 u. 20 Pfg. Bundestag mit Sonderstempel „Brühl 1. Empfang des Bundespräsidenten 13.9.49" auf

Briefstücken
111/12  ]    20,—

4336 Bundestag mit Plattenfehler I, postfrisch, tief gepr. Schlegel BPP 111I  **   180,—
4337 Bundestag, postfrisch im waagr. Paar, li. Marke mit Plattenfehler I, tiefst gepr. Schlegel BPP 111I  **   230,—
4338 Bundestag mit Plattenfehler I auf Brief  + Bizone MiNr. 73 u. Franz. Zone-Baden MiNr. 54,

Blankoumschlag
111I  [   200,—

4339 20 Pfg. Bundestag auf Brief von München 12.1.50 nach Heidelberg 112  [    20,—
4340P 10 Pfg., waagr. Paar auf Brief von Lörrach 26.6.50 nach Chemnitz 113  [    25,—
4341 10 Pfg. u. 30 Pfg. Briefmarke a. tadellosem Brief nach München 113,115

[
   40,—

4342P 10-30 Pfg. 100 Jahre Briefmarken mit roten Sonderstempeln von München auf illustrierten FDC 113/15
FDC

   60,—

4343 Briefmarke, postfr., FB Schlegel BPP 113/15  **    40,—
4344 100 Jahre deutsche Briefmarken kpl. tadellos postfrisch 113/15  **    52,—
4345 100 Jahre deutsche Briefmarken, tadellos mit sauberem Erstfalz 113/15  *    17,—
4346 100 Jahre deutsche Briefmarken, tadellos mit sauberem Erstfalz 113/15  *    17,—
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4347 100 Jahre deutsche Briefmarken, tadellos rundgestempelt 113/15  #    40,—
4348 100 Jahre deutsche Briefmarken, tadellos rundgestempelt 113/15  #    40,—
4349P 100 Jahre Briefmarken kpl. tadellos gestempelt 113/15  #    72,—
4350 10-30 Pfg., 100 Jahre Briefmarken mit ersten Sonderstempel von München 2.Oct.1949 auf 3

illustrierten Blanko-Umschlägen
113/15  [    50,—

4351P 10-30 Pfg., 100 Jahre Briefmarken auf portogerechtem R-Brief von Saulgau 28.4.50 nach
Klein-Borkenheim

113/15  [    60,—

4352 Tag der Briefmarke auf schönem R-Brief mit Sonderstempeln vom Ersttag (nach Frankfurt) 113/15  [    72,—
4353P 10-30 Pfg. 100 Jahre Briefmarken dabei 30 Pfg. mit Plattenfehler „I“ auf phil. Brief in die Schweiz 113/15I  [   140,—
4354 10 Pfg. 100 J. dt. Briefmarke Plattenfehler „Retusche v. MiNr. 113 I“ auf Brief, tadellos 113III  [   100,—
4355P 100 Jahre Briefmarke, Versuchsdruck d. Firma Bruckmann, tadellos postfr., FA-Kopie Schlegel 113P  **   150,—
4356P 30 Pf. Tag der Briefmarke mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 115I  **   160,—
4357FP 30 Pfg. mit Plattenfehler „I“, gest. 115I  #   120,—
4358 Stephan, tadellos postfrisch 116  **    25,—
4359 Stephan tadellos gestempelt 116  #    18,—
4360P 30 Pfg. UPU, rechte untere Bogenecke mit Druckdatum 27.9.1949, voll u. klar gest., Luxus 116BrU  #    80,—
4361 Helfer 1949 kpl. tadellos postfrisch 117/20  **    70,—
4362P Helfer 1949 kpl. tadellos gestempelt 117/20  #    92,—
4363 Wohlfahrt 1949 auf Blankobrief mit SST ERP Moers 117/20  [    82,—
4364 30+15 Pfg. Wohlfahrt 1949, Höchstwert tadellos postfrisch 120  **    42,—
4365 10+2 Pf. Bachsiegel tadellos gestempelt 121  #    20,—
4366 10+2 Pfg. Bachsiegel als MiF a. tadellosem Bedarfsbrief 121  [    30,—
4367 10 Pf. Bachsiegel mit 2 mal Bizone 69 Zusatzfrankatur auf [ 121+ 69

[
   30,—

4368P Bachsiegel tadellos postfrisch 121/22  **    70,—
4369 Bachsiegel tadellos gestempelt 121/22  #    46,—
4370P Bachsiegel kpl. auf Kabinettbriefstück tadellos 121/22  ]    50,—
4371P 10 u. 20 Pfg. Bach auf portogerechten Brief von HEIDELBERG 31.7.50 nach Holland 121/22  [    50,—
4372P 10 u. 20 Pfg. Bach mit Ersttagstempel „LORCH 28.7.50" auf illustrierten FDC nach Mannheim 121/22  [   200,—
4373 1951/52, Posthorn, gest. Spezialsammlung, dabei Paare, 4er- Blocks, Randstücke sowie 88 Briefe u. 

Karten, dabei EF,MeF, Reco, Eilboten, aptierte Maschinenstempel, Landpost, Luftpost, Nachnahme,
Überseepost etc.

 #/[   400,—

4374FP 2 Pfg.-90 Pfg. Posthornsatz, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP „Die Marken sind echt und
haben Originalgummi. Die Werte weisen z.T. einen winzig unregelmäßigen Zahnverlauf auf.“

123/38  **   910,—

4375FP Posthorn-Satz komplett tadellos postfrisch. Für die Spitzenwerte 60-90 Pf. Fotoattest
Schlegel vom 18.12. 2001: „Die Erhaltung ist einwandfrei, 60 und 90 Pf. sind in der für diese
Ausgabe normalen Zähnung.

123/38  **  1200,—

4376FP Posthorn kpl. sauber ungebraucht 123/38  *   360,—
4377P 2 Pfg. Posthorn, senkr. Paar aus der rechten unteren Bogenecke mit DZ „2", voll und klar gest., Luxus 123DZ  #    25,—
4378 6 Pfg. Posthorn, sauber gest. 4er-Block 126  #    70,—
4379P 1951, 6 Pfg. POSTHORN mit kopfstehendem WZ, perfekt gezähnt und zentriertes Luxusstück,

geprüft SCHLEGEL BPP!
126Z  **    80,—

4380P 6 Pfg. Posthorn mit WZ Z, gest. etwas erhöht gepr. Schlegel BPP 126Z  #    25,—
4381P 8 Pf. Posthorn, Luxusstück mit klarem, zentr. gerade aufsitzenden Tagesstempel, Unterrandstück mit 

Teil HAN Nr. 16001, in dieser Form wohl einmalig!
127  #   100,—

4382 15 Pfg. POSTHORN WZ 4Z, sauberer Rundstempel und gute Zähnung! MICHEL mit 200,-DM
deutlich unterbewertet!

129Z  #    40,—

4383 25 Pfg. Posthorn, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP 131  **    52,—
4384 30 Pf. Posthorn mit Wz. Z # gepr. Schlegel BPP, min. Zf. 132Z  #    40,—
4385 40 Pfg. Posthorn, tadellos postfrisch, tief gepr. Schlegel BPP 133  **    72,—

 4386  4395
4386P 40 Pfg. Posthorn, waager. Paar, sauber gestempelt 133  #    70,—
4387 50 Pfg. Posthorn, tadellos postfrisch, tief gepr. Schlegel BPP 134  **    92,—
4388 60 Pfg. Posthorn, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP 135  **    76,—
4389 70 Pfg. Posthorn, tadellos postfrisch 136  **   200,—

 4377  4380  4390  4394
4390P 80 Pfg. Posthorn, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP 137  **   270,—
4391 80 Pfg. Posthorn, tadellos ungebr. 137  *    60,—
4392P 80 Pf. Posthorn sauber ungebraucht 137  *    86,—
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4393FP 80 Pfg. Posthorn im 6er-Block a. A4-Posteinlieferungsbuchseite, äußerst seltenen
Verwendungsform, Mi. 2800,-

137,135
[

  500,—

4394P 90 Pfg. Posthorn, tadellos postfrisch, tief gepr. Schlegel BPP 138  **   230,—
4395P 90 Pf. Posthorn sauber ungebraucht 138  *    88,—
4396 90 Pfg. und 20 Pf. Posthorn auf Paketkarte 138, 130

[
   22,—

4397 10+5 Pfg. Marienkirche, zentrisch gestempelt 139  #    25,—
4398 10 Pfg. Lübeck und 20 Pf. Wuppertal + Zusatzfrankatur auf Karte in die Schweiz 139, 142

[
   50,—

4399 Marienkirche kpl. postfrisch 139/140  **    66,—
4400P Marienkirche, tadellos postfr. 139/40  **    94,—
4401FP Marienkirche, tadelloser postfr. Bogensatz zu 25 Werten, Mi. 6000,- EUR 139/40  **  1800,—
4402P Marienkirche, übl. gez., gest. 139/40  #    82,—
4403 Marienkirche mit sauberem SST auf Postkarte, blanco 139/40  ]    60,—
4404 20+ 15 Pfg. Marienkirche als Einzelfrankatur auf Brief, gefaltet und links leichte Knitter, sonst schön! 140  [    36,—
4405 20 Pfg. Marienkirche, EF a. Geschäfts-Fenster-Brief 140  [    46,—
4406P 10 Pfg. Wuppertal auf Ortsbrief von Dortmund 23.10.51 141  [    35,—
4407 Wuppertal kpl. tadellos postfrisch 141/42  **    48,—
4408P 10 u. 20 Pfg. Wuppertal mit Sonderstempel auf phil. Karte nach Köthen 141/42  [    35,—
4409 20 Pfg. Wuppertal tadellos postfrisch 142  **    28,—
4410P 20 Pfg. auf Brief von Dortmund 19.9.51 nach Ingolstadt 142  [    30,—
4411P 20+3 Pfg. Wuppertal, zentr. rundgest. Viererblock mit zusätzlichem Ankunftsstempel, tadellos v.

Unterr. and
142(4)  #    70,—

4412P Helfer 1951 kpl. tadellos postfrisch 143/46  **    82,—
4413P Helfer 1951 kpl. tadellos gestempelt 143/46  #    80,—
4414 30 Pfg Pestalozzi, tadellos postfrisch 146  **    46,—
4415P 30 Pf. Helfer 1951 tadellos gestempelt 146  #    62,—
4416 Röntgen tadellos postfrisch 147  **    38,—
4417P 30 Pfg. Röntgen mit WZ 4Z, gest., gepr. Schlegel BPP 147Z  #    50,—
4418P 30 Pfg. Röntgen mit Wz. 4 Z, postfr. Oberrandstück, mittig kl. Haftpunkt daher ein Zahn erhöht gepr.

Schlegel BPP
147Z  **    72,—

4419P 30 Pfg. Otto mit seltenem Wz. 4 Z, entfalzt u. winzig nachgezähnt, FB Schlegel BPP, seltenes Stück 150Z  *   230,—
4420 Helfer 1952 kpl. tadellos postfrisch 156/59  **    64,—
4421 Helfer 1952 kpl. tadellos gestempelt 156/59  #    60,—
4422P 30+10 Pfg. Dunant, postfr. 159  **    40,—
4423 20 Pfg. Unfallverhütung mit senkr. Ausgleichszähnung, tadellos postfr., selten 162  **    40,—
4424 Deutsches Museum tadellos gestempelt 163  #    16,—
4425 Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober

(Michaelis Nr. 88) mit entspr. Sondermarke zu 4 Pfg. u. SST
167  [    15,—

4426 Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober
(Michaelis Nr. 89) mit entspr. Sondermarke zu 4 Pfg. u. SST

167  [    15,—

4427 Verkehrsausstellung kpl. tadellos postfrisch 167/70  **    44,—
4428 Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober

(Michaelis Nr. 88) mit entspr. Sondermarke zu 10 Pfg. u. SST
168  [    15,—

4429 30 Pfg. Vehrkehrsausstellung postfr. Seitenrandstück tadellos 170  **    22,—
4430 Helfer 1953 kpl. tadellos postfrisch 173/76  **    44,—
4431 Nothilfe 1953 kpl. tadellos gestempelt 173/76  #    44,—
4432 10+5 Pfg. Helfer d. Menschheit 1953, Wz. 4Y, zentr. gest. Oberrand-Viererblock, tadellos 174(4)  #   120,—
4433P 30 Pfg. auf Brief von HEIDELBERG 11.1.54 nach Holland 176  [    80,—
4434 1954/61, gest. Spezialsammlung der Sondermarken, dabei Plattenfehler, Einheiten, Bl.2(3),

sowie rund 170 Briefe u. Karten, dabei EF, MeF, Reco, Paketkarten, Übersee-Belege, Bl.2 auf
2 Belegen etc., auf beschrifteten Blätternin 2 Alben

 #/]/[   500,—

4435 1954/59, Heuss, große gest. Spezialsammlung, dabei lumogen, liegendes Wasserzeichen,
Rollenmarken, Randstücke, 4er- Blocks, waagr. Paare, sowie 213 Briefe u. Karten, dabei FDC,
MeF, EF, Luftpost, Reco, Eilboten, PaketkartenNachnahme, Überseebelege, Ganzsachen
etc., auf beschrifteten Blättern im Album

 #/]/[  1000,—

4436 Heuss, alle Werte bis auf 50 Pfg. tadellos postfrisch, diese weist eine kaum sichtbare Falzstelle auf,
daher etwas erhöht gepr. Schlegel BPP

177/96  **    76,—

4437P Heuss kpl. tadellos ** (50 und 60 Pf. Fotoattest Schlegel) 177/96  **   150,—
4438 Heuss, tadellos ungebr. 177/96  *    60,—
4439P Heuss tadellos ** komplett (189 gepr. Schlegel BPP) 177/96  **   150,—
4440 Heuss-lumogen auf 2 Sieger Schmuck-FDC’s (Erstverwendung), tadellos  FDC   170,—
4441P 5-40 Pfg., Heuss lumogen, kpl. gest., meist Darmstadt 179/260y

#
  100,—

4442P 5-40 Pfg. Heuss lumogen kpl. gest. auf Briefstücken 179/260y
]

  100,—

4443P 5-40 Pfg. Heuss lumogen kpl auf Eilboten-R-Brief von DARMSTADT 22.2.61 nach Worms mit
Ank.-Stpl.

179/260y
[

  100,—

4444 5 Pfg. Heuss lumogen im postfrischen Eckrand-Viererblock aus der linken unteren Ecke 179yW  **    40,—
4445 5 Pfg. Heuss lumogen, postfrisches Oberrandstück (Plattendruck) (dieser vds. Falzspur) 179y

WPSB  **
   18,—

4446 5 Pfg.-25 Pfg. Heuss, 5er Streifen tadellos rundgestempelt mit vollem Orginalgummi u.a. MiNr. 186
wv. In dieser Luxusausführung äußerst schwer beschaffbar RRR

ex179/186
wR  #

  125,—

4447P 1954: 6 Pfg. Heuss, Einzelfrankatur, eine der seltensten EF des Sammelgebietes, nur 3 Monate
möglich und a.d. Din-A-5-Umschlägen für Drucksachen der 2. Gewichtsstufe meist lädiert oder
vernichtet (2 dieser Belege verkauften wir in den letzten 5 Jahren für je ca. 600.—DM) hier wesentlich
seltener a Normalform. Briefumschlag „Drucksache zu ermäßigter Gebühr“ in dieser Form RR

180  [   250,—
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4448 Heuss 10 Pfg. Lumogen, feinst gestplt. Viererblock (300x) 183  #    50,—
4449FP 10,15,20,25 und 40 Pfg. Heuss lumogen, die 5 Rollenmarken mit roten Nummern, zentr. gest., Luxus ex183/260

y  #
  200,—

4450 15 Pf. Heuss zentrisch gestempelter Viererblock 184xVBl.
#

   42,—

4451 15 Pfg. Heuss lumogen, # Luxusviererblock vom rechten unteren Eckrand, Kurzbefund Schlegel
BPP „einwandfrei“

184y  #    90,—

4452 15 Pfg. Heuß-Lumogen im postfrischen Eckrand-Viererblock mit Druckereichzeichen „12" aus der
linken unteren Bogenecke, tadellos

184yDZ  **    46,—

4453P 20 Pfg. u. 25 Pfg. je senkr Paar auf Doppel- R. Brief von DARMSTADT 14.10.60 nach MANNHEIM 185,186y
[

   80,—

4454 20 Pfg. Heuss, # Luxus-Unterrand-Viererblock, zentrisch klar gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP
„einwandfrei“

185y  #    44,—

4455P 25 Pfg. Heuss, senkr. 6er-Block, gest. CRUMSTADT 28.11.64, rückseitig auf Paketkartenstammteil 186  ]    60,—
4456P 25 Pfg. Heuss # Luxus-Unterrand-Viererblock, nach neuestem Fotobefund Schlegel BPP „Marken

und Stempel sind echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
186y  #   225,—

4457 50 Pf. Heuss sauber ungebraucht 189  *    38,—
4458P 50 Pfg. Heuss,. postfrischer Viererblock, tadellos 189x(4)  **   450,—
4459 Westropa als FDC auf Sonderkarte mit weiteren Marken mit div. SST (u.a. 205(08, 210/11 etc., Mi. ca. 

200,-DM)
217/18  [    25,—

4460P Dt. Evangelischer Kirchentag 1956, farbige Maximumkarte mit Abb. Luther u. entspr. ESST, tadellos 235  [    30,—
4461 1957 Wohlfahrt kpl., 10 postfrische Sätze in Bogenteilen, Mi. 550,-DM 243/46  **    60,—
4462 Heuss II, kompletter Satz mit glatter Gummierung und senkrechter Gummirifflung, teils mit

Oberränder, Mi. 339,- DM
259/59xw
**

   30,—

4463FP 30 Pfg. Heuss-lumogen, rechter unterer Eckrand-Luxus-Viererblock mit Formnummer „1", zentrisch
sauber rundgestempelt “Wilhelmshaven", nach neuestem Fotoattest Schlegel BPP „Die Erhaltung ist
einwandfrei...“

259y  #   350,—

4464P 30 Pfg. Heuss lumogen mit Zusatz Dürer 10 Pfg. auf Doppelbrief von MANNHEIM 21.03.62 nach
Köthen

259y  [    60,—

4465 40 Pf. Heuss II # waag. Paar, min. Zf. 260x  #    42,—
4466 70 Pfg. Heuss mit spiegelverkehrtem Wz. auf Schmuck-Brief mit Schiffspoststpl. FÄHRSCHIFF

THEODOR HEUSS 5.9.63, Pracht
263xwZ
[

   60,—

4467P 80 Pfg., senkr 10er Block mit 3 vollen und klaren Stempeln, Luxus 264  #   200,—
4468 Vielseitige Zusammenstellung tadellos postfrischer Werte der 50er-Jahre, Mi. 546,65  **    66,—
4469 Wohlfahrt 1957, 10 tadellos postfr. Sätze, Mi. 650,-DM 270/73  **    76,—
4470 1958 Jahrgang 8 mal komplett incl. Mi. Nr. 285 X, 294, 297/00, tadellos postfrisch, Mi. 704,- DM 281/301  **    50,—
4471 Heuss III kpl. auf 3 Schmuck FDC’s, tadellos 302/06

FDC
   50,—

4472 1959 Jahrgang  8 mal postfrisch (ohne Bl.2) komplett, Mi. 598,-DM 302/25  **    40,—
4473FP 40 Pfg Heuss Medallion, waagr. Paar, gest. auf Briefstück, Luxus 305  ]   120,—
4474 Beethoven, alle 5 Werte auf einzelnen Schmuck FDC’s, in dieser Form selten 315/19

FDC
   30,—

4475 Beethovenblock auf Express-R-Brief mit 20 Pfg. Beifrankatur, sauber mit Tagesstpl. Wilhelmshafen u. 
Bahnankunftstpl. Köln/Hamburg, portogerecht, tadellos

Bl.2  [    40,—

4476 Beethovenblock auf Schmuck-FDC mit vier ESST „b“, tadellos Bl.2  [    40,—
4477 1961/67, gest. Spezialsammlung, dabei waagr. Paare, 4er- Blocks, Rollenmarken, Zus.-Drucke,

Briefstücke, sowie rund 310 Briefe u. Karten, dabei FDC,EF,MeF, Landpost, Reco, Nachnahme,
Paketkarten, Ganzsachen etc., auf beschrifteten Blättern im Album

 #/]/[   350,—

4478 5 Pfg.-2 DM Bed. Deutsche, bis auf 90 Pfg. kpl. Viererblocksatz auf 6 überfrankierten R-Briefen, nur
der reine Marken Paarpreis ohne Eckränder, DZ, etc. schon über 725,- Euro

347/362
[

  250,—

4479 1964/72, gest. Spezialsammlung, dabei 4er- Blocks, waagr. Paare, Randstücke, Rollenmarken,
Zus.-Drucke (u.a. Olympiade-Zusammendrucke kpl.) dazu rund 355 Briefe u. Karten mit EF, MeF,
Reco, Paketkarten, Ganzsachen etc., auf beschrifteten Seiten im Album

 #/]/[   250,—

4480 Widerstands-Blockmarken kpl. zwei 4er Streifen je auf R-Brief 431/438
[

   25,—

4481 Widerstandskämpfer Block, 50 mal postfrisch Bl.3  **    92,—
4482 BUND: 1964 Wiederstandskämpfer Block 50 mal tadellos postfrisch, Mi. 950,-DM Bl.3  **    92,—
4483 BUND: 1966, sehr seltener weißer ANKÜNDIGUNGSKARTON mit aufgeklebtem Originalmarken

BAUTEN I+II Mi.Nr. 456, 460 u. 492 und Trockensiegel der Bundesdruckerei! Michel 300,- ME
AK8   120,—

4484 1970/82, gest Spezialsammlung, dabei waagr. Paare, 4er- Blocks, Zusammendrucke, Rollenmarken
mit farbigen Nummern sowie rund 360 Briefe u. Karten, dabei FDC, EF, MeF, Reco, Ganzsachen etc.,
auf beschrifteten Seiten im Album

 #/]/[   300,—

4485 1977, Umweltschutz, Ministerkarte 17/73, Typ IV, Sauer 340,- DM 774/77  [    50,—
4486 1973 Wohlfahrt, Oberrandsatz mit Andreaskreuzentwertung, dabei Echtheitsgarantie v. H. Henbach 782/5    30,—
4487 Ministerkarte Typ V, Sauer 290,- DM 782/85  [    40,—
4488 Ministerkarte Typ V, Sauer 130,- Dm 800/03  [    20,—
4489 Ministerkarte Typ V, Sauer 180,- DM 804/65  [    25,—
4490 120 Pfg. Expressionismus mit Plattenfehler „verkürztes T“ als Eckrandstück auf FDC, blanco, in

dieser Form ein Liebhaberstück, selten
823I  FDC    80,—

4491 1975/87, gest Spezialsammlung, dabei 4er- Blocks, waagr. Paare Rollenmarken, Zusammendrucke
sowie rund 385 Briefe u. Karten, dabei EF, MeF, Ganzsachen, Reco etc.,, auf beschrifteten Seiten im
Album

 #/]/[   300,—

4492P 40+20 Pfg. Oly. Sommerspiele mit Plattenfehler I, im Viererblock, tadellos postfrisch, selten 886I  **   250,—
4493 Olympia-Block a. ETB mit markanter Verschiebung der gelben Farbe bei dem Wert zu 30 Pfg. (Mi.

888)
Bl.12  ETB   100,—

4494 1977/81, gest. Spezialsammlung mit rund 140 Briefen und Karten, dabei viele Automatenmarken, auf 
beschrifteten Seiten in Album

 #/]/[   150,—
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4495 1977, 4 Werte mit Handstempelaufdruck „MUSTER“, postfrisch 926/8,933
**

Gebot

4496FP 60 Pfg. Europa, postfr. mit Druck a. Gummiseite, FA Schlegel BPP 1097G  **  1000,—
4497FP 60 Pfg. Europa, postfr. mit Druck a. Gummiseite, FA Schlegel BPP 1097G  **  1000,—
4498FP 60 Pfg. Europa mit Druck auf der Gummiseite, postfrisch, FA Schlegel BPP „.. einwandfrei“ 1097G  **  1000,—
4499FP 60 Pfg. Europa mit Druck auf der Gummiseite, postfrisch, FA Schlegel BPP „.. einwandfrei“ 1097G  **  1000,—
4500P BUND: 1982, DEUTSCHE AUSSÄTZINGEN HILFSWERK auf vorder- und rückseitig

fluoreszierendem Papier, seltener Probedruck, tadellos postfr. vom linken Bogenrand, Fotoattest
SCHLEGEL BPP, sehr selten, da nur 1 Bogen bekannt! Michel750,- ME

1146P  **   200,—

4501 1987/94, gest. Spezialsammlung mit 4er-Blocks, waager. Paaren, Zusammendrucken sowie rund
270 Briefen und Karten auf beschrifteten Seiten in Album

 #/]/[   300,—

4502 Sehenswürdigkeiten 10-700 Pfg. (1987-1993) komplett im waagr. Paar mit Versandstellen-SST,
tadellos, Mi 122,- Euro

ex1347/16
91  #

   35,—

4503 BUND: 1990, 5 Pfg. SEHENSWÜRDIGKEIT als seltene, nur 5 Tage mögl. Einzelfrankatur auf
LUFTPOST-BLINDENSENDUNG von LEBACH am Ersttag 15.2.90 BERLIN! Eine der wenigen
modernen Frankatur-Raritäten

1448  [   100,—

4504 1975 Jahreszusammenstellung, 2. kleinste Auflage 29.500 Stück, Mi. 350,- 3  **    60,—
4505 1976 Jahreszusammenstellung, Auflage 60.000 Stück, tadellos 4  **    35,—
4506 1977 Jahreszusammenstellung, Auflage 60.000 Stück, tadellos 5  **    35,—
4507 1979 Jahreszusammenstellung, Auflage 60.000 Stück, tadellos 7  **    20,—
4508 1984 Jahreszusammenstellung, Auflage 70.000 Stück,  Mi. 250,- Euro, tadellos 12  **   100,—
4509 1985 Jahreszusammenstellung, tadellos 13  **    32,—
4510 MINISTERKARTEN: 1988/91 Sammlung von 125 Faltkarten meist C6 Format, dabei 1991/92 alleine

90 Stück (wohl kpl.) u.a. 1990 Düsseldorfblock etc., nach Sauer  enormer Katalogwert, günstig
 ]   150,—

4511 1988 Jahreszusammenstellung, tadellos 16  **    32,—
4512 1989 Jahreszusammenstellung, tadellos 17  **    40,—
4513 1990 Jahreszusammenstellung, tadellos 18  **    90,—
4514 1991 Jahreszusammenstellung, tadellos 19  **    50,—
4515 Jahressammlungen 1991 u. 1992, beide nicht amtliche Vorläufer mit einer geringen Auflage, selten

tadellos
V1,2   100,—

Markenheftchenbogen
4516 Markenheftchenbogen mit leichten Randknitter, 2mal in den Zwischenstegen gefaltet, postfr. MHB 3  **   350,—
4517 Markenheftchenbogen mit leichten Randknitter, 2mal in den Zwischenstegen gefaltet, postfr. MHB 3  **   350,—
4518 Markenheftchenbogen, 2mal in den Zwischenstegen gefaltet, postfr. MHB 3  **   400,—
4519 Markenheftchenbogen, 2mal in den Zwischenstegen gefaltet, postfr. MHB 3  **   400,—
4520 Markenheftchenbogen, 3mal gefaltet, postfr. MHB 5X  **   250,—
4521 Heuss Markenheftchenbogen 5YI/I, übliche Versandstellenbüge, tadellos postfr., selten! MHB5YI/I

**
 1120,—

4522 MHB 16, tadellos postfr. MHB16  **    64,—
4523 MHB 18, tadellos postfr. MHB18  **    76,—

Markenheftchenblätter
4524FP Posthorn-Hofcherblatt 1. glasklar gestempelt, Luxus 1  #   150,—
4525FP Posthorn-Heftchenblatt 2, glasklar gestempelt, Luxus 2  #   150,—
4526 Markenheftchenblatt 8YII, tadellos postfr. 8YII  **    30,—
4527 Heftchenblatt 8YII mit Rand tadellos gestempelt 8YIIm.R  #    86,—
4528 Heuss Heftchenblatt 10 d mit Rand, zentrisch klar gestempelt „Wilhelmshaven“, 3 Luxusabschläge,

neuer Fotobefund Schlegel BPP „Heftchenblatt u. Stempel sind echt. Die Marken sind in der
Heftchenblätter üblichen Zähnung“

10d  #   190,—

Zusammendrucke
4529FP Posthorn W1-S12 gestempelt komplett bis weit überkomplett (Mi. 5387,-)  #  1500,—
4530 2 Zusammendrucke, postfr. W2,W3  **    20,—
4531 3 postfr. Zwischenstegpaare WZ1/3  **   100,—
4532 2 Zusammendrucke, postfr. S1,S2  **    30,—
4533 4 Zusammendrucke, postfr. S1/S4  **    80,—
4534 5 postfr. Zusammendrucke S5,S9/12

**
   40,—

4535P 20+X+20 Pfg. Zusammendruck, tadellos postfr. S6  **   250,—
4536P 20+X+20 Pfg. Zusammendruck, tadellos postfr. S7  **   240,—
4537P X/20 senkr. Zusammendruck, tadellos ungebr., Erstfalz S7  *   150,—
4538P X+20+X Zusammendruck, oberes Andreaskreuz sauber gefalzt S8  *   245,—
4539 Zdr. S32, postfr. S32  **    52,—
4540 20 Pf. Heuss/Leerfeld/1 Pf. waag. liegd. Wz. (Nachauflage) auf Brief von Bremen nach Berlin WZ16bYII

[
   40,—

4541 Heuss- Zusammendrucke, gest. Slg. mit liegenden Wasserzeichen u. vielen guten
Kombinationen ( Mi. ca. 6760,-)

 #  1400,—

4542 10/20/8 Pfg. Zdr. postfr. W22YII  **    28,—
4543 10/20/8 Heuss-Zusammendruck, gest. W22YII  #    58,—
4544 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. W23YII  **    25,—
4545 Heuss Zusammendruck W 23 YII,S 49 YII, tadellos postfrisch W23Y,S49

YII  **
   28,—
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4546 8/LF/1, waager. Zdr., typ. Heftchenzähnung, postfr. WZ15aIVYII 
**

   20,—

4547 Heuss Zusammendrucke WZ 15 aYII, WZ 15 bYII, WZ 16 bYI, tadellos postfrisch, Mi. 415,-DM WZ15a,bYII 
**

   38,—

4548 Angegebener ZD Heuss lgd. Wz. tadellos gestempelt WZ15aIVYI
#

   56,—

4549 Heuss liegd. Wz. 8/Z/1 waagerecht WZ15bYII
**

   32,—

4550 Ang. ZD Heuss lgd. Wz. tadellos gestempelt WZ15bYII
#

   56,—

4551 8 Pfg. u. 20 Pfg. Heuss in senkr. Zusamendruckkombination, tadellos postfr. S50YII  **    50,—
4552 20/8/20 Pfg. Heuss, senkr. Zdr. postfr. S52YII  **    32,—
4553 Olympiade 1972, Zusammendr. auf Blanko FDC, tadellos W33  FDC    25,—
4554 Olympiade 1972, 3 Blanko-Fdc’s, selten Angeboten, tadellos SZ1a,b,W3

3  FDC
   50,—

Berlin Vorläufer
4555 1945/46, AM-Postmarken in Berlin verwendet, Sammlung mit losen Marken, Briefstücken und 10

Briefen und Karten, teils geprüft, auf Blättern aufgezogen
 #/]/[   100,—

4556 Sammlung Zehnfachfrankaturen, beginnend mit dem 25.6.48 insgesamt 15 Briefe/GS sowie einige
Briefstücke, dabei gute Frankaturen wie Stephan 963 MeF, alles Bedarf, Mi. ca. 650,-EUR

 [   130,—

4557 18 Briefe mit Posthörnchenaufdrucke, dabei auch gute MiF mit „Zehnfachfrankaturen“, wie Stephan,
Exportmesse, 2 u. 3 M Kontrollrat usw., Mi. ca. 700,-EUR, nettes Los

 [   140,—

4558 Sammlung von in Berlin verwendeten SBZ-Marken a. 16 selbstgestalteten Albumseiten, dabei 21
Briefe, z. T. auch MiF mit Zehnfachfrankaturen, DM-West usw. , dabei Brief mit 2mal 946b ! u.
Zusaztfrankatur sowie 941/42 MiF, Michelca. 1500,- EUR

ex182/220
#/]/[

  350,—

4559P 2 Pfg. - 84 Pfg. Bandaufdruck, bis a. 6 Pfg. alle Werte klar u. zentr. gest. Berlin-Charlottenburg, Mi.
247,-

35/51I  #    80,—

4560 2 Pfg. - 84 Pfg. Bandaufdruck, Satz R.-Brief, gest. Berlin-Dahlem, Mi. 247,- 35/51I  [    80,—
4561 2 Pfg. - 84 Pfg. Netzaufdruck, alle Werte klar u. zentr. gest. Berlin-Charlottenburg, Mi. 211,- 35/51II  #    70,—
4562 2 Pfg. - 84 Pfg. Netzaufdruck, Satz-R.-Brief, gest. Berlin-Dahlem, Mi. 211,- 35/51II  [    70,—
4563P 2 Pfg. u. 10 Pfg. Kontrollrat a. SBZ-Ganzsache P1 (als Formblatt verwendet) ab „Berlin SW 11

24.6.48 -21" nach Württemberg , d.h. letzte Briefkastenleerung vor der Währungsreform !!, seltener
Bedarfsbeleg

943,946
[

   30,—

4564 24 Pfg. Stephan 3mal a. Brief mit 12 Pfg. Zusatzfrankatur ab Berlin 026 nach Siemensstadt 963  [    20,—

Berlin Ganzsachen
4565 Telegramm-Antwortschein (gelb, C183b) für ein Telegramm v. Lissabon nach Berlin - Halensee am

16.10.48, seltener Beleg
   30,—

4566 60 Pf. orangerot, innen weiß, außen dkl. graugrün, tadellos ungebraucht LF 2bIII  *    30,—
4567P 12 Pfg. Schwarzaufdruck, rahmfarben, tadellos gelaufene Bedarfskarte P2d  [   120,—
4568 100 J. Oberpostdirektion Berlin, 8 Pfg. u. 10 Pfg. GSK mit SST Berlin-Dt. Fußball-Meisterschaft 1950, 

etwas bügig sonst tadellos
P10/11
SST

   25,—

4569 100 Jahre Oberpostdirektion, tadellos mit SST P11  [    25,—
4570 20/20 Pfg. Heuss, kpl. Antwortkarte gelaufen ab Bochum mit glasklarem Maschinen

Werbe-Ankunftstpl. „Buon Natal.. ROMA A.D“, winzige Beförderungsspuren (Papierbüge), selten
Angeboten

P22  #    92,—

4571 10 Pf. (65 Pf.) Funklotterie, Tagesstpl. Berlin, tadellos FP3  [    55,—
4572 10 pf.(65 Pf.) Funklotterie, tadellos ungebr. FP4  *    13,—
4573 10 pf. Glocke 1951 „Einweihung des Brückendenkmals“, mit entsprechenden ESST v.

Berlin-Tempelhof, tadellos
P24  ESST    18,—

4574P 10 Pfg. Sonder-GA-Postkarte mit vorder- u. rücks. Zusatzfrankatur, portogerecht verwendet (20 Pfg
Postkarte + 70 Pfg Luftpostgebühr für Tarif-Gruppe VIIb) von BERLIN 24.8.51 über SANTIAGO
28.8.52 nach OSORNO/CHILE 30.8.52rücks. Ankunftsstempel, seltene Destination und tadellose
Erhaltung!

P24  [   150,—

4575 1951 Europa Zug Sonderganzsache mit Wertstempel Glocke I u. entspr. ESST, tadellos P25  [    30,—
4576 10 Pf. Glocke 1951 „Berliner Festwoche“, tadellose GSK mit entspr. SST P26  SST    30,—
4577P 10 Pfg Sonder-GA-Postkarte mit bildgleicher Zusatzfrankatur MiNr.83, portorgerecht verwendet von

CUXHAVEN 25.5.52 nach OSORNO/CHILE, rücks. Ankunftsstempel vom 30.06.52, ordentliche
Bedarfserhaltung, seltene Destination!

P28  [   100,—

4578 20 Pfg. Sonder-GSK „Maifeier 1952", tadellos mit entspr. ESST P29  [    26,—
4579P 20 Pfg Sonder-GA-Postkarte, portogerecht verwendet von CUXHAVEN 25.5.52 nach

OSORNO/CHILE 30.06.52, rücks. Ankunftstempel vom 30.06.52, seltene Destination und tadellose
Erhaltung!

P29  [   150,—

4580 1961 Bed. Deutsche, Vordruck in Antiqua kpl. inkl. Antwortkarten, tadellos ungebraucht P50/55  *    24,—

Berlin
4581 Lot von 20 GS bzw. Luftpostkarten, überwiegend gefälligkeitsgestempelt, einige wenige Mängel,

bzw. Beförderungsspuren
  160,—

4582 1946/53, Teile einer großen gest. Spezialsammlung Berlin, beginnend mit interessanten
Vorläufern, dabei Bizone mit Westberliner Abstempelungen, diversen
Schwarzaufdruckwerten bis 84 Pfg., Rotaufdruck mit 1 M u. 2 M (je sign.Becker),
Grünaufdruck, Goethe, Stephan, 30+5 Pfg. Opferschale u. weitere gute Ausgaben, teils auf
idealen Briefstücken, vieles gepr. Schlegel, lohnender Posten. Mi. weit über  5000,- EUR

 1100,—

101



4583 Luftpostbrief aus Curacao v. 5.2.47 nach Berlin, durch Zensur geöffnet, Banderole u. Zensurstempel,
Bedarfserhaltung

 [    20,—

4584 Schwarzaufdruck: postfrische Sammlung von 22 Marken mit überwiegend Oberrändern bzw.
Unterrändern, dabei alleine 12 Werte Plattendruck, Mi.900,-DM

 **    68,—

4585 Schwarzaufdruck, tadellos postfr., FA Schlegel BPP 1/20  **   180,—
4586 Schwarzaufdruck, tadellos postfr., FA Schlegel BPP 1/20  **   180,—
4587P Schwarzaufdruck kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 1/20  **   185,—
4588 Lot mit 30 Briefen/Karten, meist Schwarz- u. Rotaufdruck, überwiegend Bedarfspost, dabei 13 EF

nach Schottland, 28 EF nach New York, weitere Ef u. MeF, interessantes Lot, Mi. ca. 500,-
ex1/106
[

  100,—

4589 12 Pfg. Schwarzaufdruck, postfrisch, doppelt sign. Lippschütz BPP 5y  **   100,—
4590 12 Pfg. Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler gebrochenes „R“, ungebraucht, gepr. Schlegel BPP 5 IV  *    25,—
4591 15 Pfg. Schwarzaufdruck, tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP 6  #    40,—
4592P 24 Pfg. (Paar) Schwarzaufdruck in MiF mit 60 Pfg. Rotaufdruck auf Doppel-R-Brief von

BERLIN-SCHÖNEBERG 1.2.49 nach Oberhausen, Fotobefund Schlegel BPP
9,31  [    50,—

4593P 25 Pfg., senkrechtes Paar auf Brief von BERLIN-CHARLOTTENBURG 10.9.48 nach USA, gepr.
Schlegel BPP

10  [    80,—

4594P 40 Pfg. mit Plattenfehler „V“, gest., gepr. Schlegel BPP 12V  #   100,—
4595FP 40 Pfg. mit Plattenfehler „V“ gest. auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP 12V  ]   120,—
4596 84 Pfg. Schwarzaufdruck, rundgestempelt, tief gepr. Schlegel BPP 16  #    68,—
4597 1 Mark Schwarzaufdruck, tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP 17  #    88,—
4598 1 Mark Schwarzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 17a  **    40,—
4599 1 M, gest., gepr. Schlegel BPP 17a  #    80,—
4600P 2 Mark Schwarzaufdruck, zentrisch rundgestempelt, tief gepr. Schlegel BPP 18  #   300,—
4601 3 Mark Schwarzaufdruck, tadellos postfrisch, tief gepr. Schlegel BPP 19  **    44,—
4602FP 3 Mark Schwarzaufdruck, rundgestempelt, tief gepr. Schlegel BPP, Luxusstück 19  #   400,—
4603 5 Mark Schwarzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 20  **    52,—
4604FP 5 DM Schwarzaufdruck, zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP 20  #   300,—
4605FP 5 Mark Schwarzaufdruck, tadellos ideal rundgestempelt, tief gepr. Schlegel BPP 20  #   400,—
4606 3 Mark u. 5 Mark (2)Schwarzaufdruck auf Briefstück, enorm wirkungsvolles Bedarfsbriefstück, 

Attest Schlegel BPP vom 17.05.2002 „Mängel sind nicht erkennbar, der 3 Mark Wert ist am
Oberrand etwas defekt“ (kaum zu erkennen).

20 (2),18
]

  650,—

4607FP Rotaufdruck kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 21/34  **   720,—
4608P Rotaufdruck kpl. sauber ungebraucht 21/34  *   250,—
4609P Rotaufdruck kpl. sauber ungebraucht, gepr. Schlegel 21/34  *   300,—
4610FP Rotaufdruck kpl., tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP 21/34  #   300,—
4611FP 2 Pfg.-2 MK Rotaufdruck kpl. gest., wesentliche gepr. Schlegel BPP 21/34  #   330,—
4613FP Rotaufdruck kpl. tadellos # (beide Markwerte gepr. Bühler) 21/34  #   400,—
4614 Rotaufdruck 2-40 Pf ohne 25 Pf, stark erhöht geprüft, wohl NG ex219  *    10,—
4615 25 Pfg. Rotaufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr.Schlegel BPP 27  **    58,—
4616P 25 Pfg. Rotaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Schlegel 27  *    64,—
4617 30 Pfg. Rotaufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP 28  **    46,—
4618 40 Pfg. Rotaufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP 29  **    46,—
4619 50 Pfg. Rotaufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP 30  **    46,—
4620 80 Pfg. Rotaufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr Schlegel BPP 32  **    70,—
4621P 1 Mark Rotaufdruck , postfrisch, kl. Gummiunregelmäßigkeit, tief gepr. Schlegel BPP 33  **   200,—
4622P 3 Mark Rotaufdruck sauber ungebraucht 33  *   155,—
4623P 1 Mark Rotaufdruck mit Bogenumschlag , aufsitzenden rückseitig, interessant 33  *   250,—
4624P 1 Mark Rotaufdruck #, min. erh. gepr. Schlegel BPP 33  #   150,—
4625FP 1 Mk Rotaufdruck, gest., winzig erhöht gepr. Schlegel 33  #   180,—
4626P 1 M. Rotaufdruck # im senkrechten Paar (1 Wert 1/2 Zahn), gepr. Schlegel BPP 33  #   410,—
4627P Rotaufdruck 1 und 2 Mark * Oberrandstücke, Kurzbefund Schlegel BPP 33/34  *   190,—
4628 2 Mark Rotaufdruck, postfrisch, minimal erh. gepr. Schlegel BPP 34  **   180,—
4629P 2 MK. Rotaufdruck, gest., leicht erhöht gepr. Schlegel BPP 34  #    80,—
4630P 2 Mark Rotaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Schlegel 34  #   140,—
4631FP Stephan kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 35/41  **   380,—
4632 UPU, tadellos ungebr. 35/41  *    70,—
4633P Stephan kpl. # (1 M = min. Eckbug) 35/41  #    74,—
4634P Stephan kpl. tadellos gestempelt 35/41  #   125,—
4635 12 Pfg.-2 MK. Stephan, kpl. gest. 35/41  #   130,—
4636P 50 Pf. Stephan tadellos postfrisch 38  **   125,—
4637P 60 Pf. Stephan tadellos postfrisch 39  **   155,—
4638 1 Mark Stephan gestempelt 40  #    56,—
4639 Bauten, tadellos ungebr. 42/60  *    60,—
4640 Bauten kpl. ungebr. 42/60  *    60,—
4641P Bauten kpl. tadellos ** gepr. Schlegel BPP 42/60  **   400,—
4642 Berliner Bauten, umfangreiche Spezialsammlung, dabei Farbschwankungen, FDCs, Ganzsachen u.

zahlreiche Briefe, teils interessante Nebenstempel, Luftpostbriefe usw. , alles ausstellungsmäßig auf
39 Albumseiten, lohnendes Objekt mit einem Michel soweit errechenbar von über 1000,- EUR

ex42/113
#/[

  250,—

4643P Berliner Bauten, tadellose spezialisierte gest. Sammlung der Plattenfehler, Feldmerkmale u.
Druckzufälligkeiten, alles bestimmt u. beschriftet a. Kabel-Albumseiten, dazu 16 Briefe, Mi.
über 4500,- EUR

ex42/60
#/[

 1000,—

4644 Bauten 1 und 3 DM, WZ fallend, feinst gest. (150 EUR) 57,59X  #    35,—
4645 Bauten 1 und 3 DM mit fallendem WI, feinste Berliner Tagesstempel 57,59x  #    40,—
4646 2 Mark Bauten tadellos postfrisch 58  **    40,—
4647P Gendarmenmarkt - Stahldruckessay der Staatsdruckerei Berlin in braunoliv, tadellos postfr. (Göde

750,-DM)
58Essay  **   100,—

4648P 2 Mk. Bauten, Wasserzeichen „X“, gest., gepr. Schlegel BPP 58x  #    30,—
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4649FP 3 Mark Bauten mit Wz. X postfrisch. Die Marke ist kaum sichtbar rechts in der Zähnung
korrigiert und deshalb erhöht gepr. Schlegel. Trotzdem schönes Stück der seltenen Marke!
(7500,—)

59X  **   800,—

4650P 5 Mark Bauten tadellos postfrisch 60  **   105,—
4651 10 Pfg. Goethe gest. BERLIN-REINICKENDORF 14.9.49 auf Ortsbrief 61  [    60,—
4652 10 Pfg. Goethe u. 5 Pfg. Grünaufdruck auf portogerechtem Luftpostumschlag von Lorch nach

Stuttgart
61,64  [    40,—

4653P Goethe kpl. tadellos postfrisch 61/63  **   155,—
4654P Goethe kpl. sauber ungebraucht 61/63  *    58,—
4655P 10-30 Pfg. Goethe Kpl. gest. 61/63  #    80,—
4656P Goethe kpl. tadellos gestempelt 61/63  #    94,—
4657 20 Pf. Goethe tadellos gestempelt, gepr. Schlegel 62  #    42,—
4658 20 Pfg. Goethe u. Notopfermarke als EF a. Brief nach Wunsiedel 62  [    55,—
4659FP 20 Pfg. Goethe a. Ank.-Karton der Staatsdruckerei Berlin, im Michel nicht gelistete, ArGe

bekannt, sehr selten
AK  1500,—

4660 30 Pfg. Goethe auf Karte (Randmängel) 63  [    40,—
4661 30 Pfg. Goethe u. Zusatzfrankatur a. Luftpostbrief nach Schweden, Brief senkr. gefaltet, Frankatur

tadellos
63,u.a.  [    40,—

4662FP 30 Pfg. Goethe blau a. Ankündigungs-Karton der Staatsdruckerei Berlin, tadellose Erhaltung,
Mi. unbekannt

 1500,—

4663P Grünaufdruck kpl. tadellos postfrisch, gepr. Lippschütz 64/67  **   130,—
4664 Grünaufdruck kpl. postfrisch, FA Schlegel BPP „Erhaltung einwandfrei“ 64/67  **   130,—
4665 Grünaufdruck, kpl. tadellos ungebraucht 64/67  *    36,—
4666P 5 Pfg.-1 MK Grünaufdruck auf überfrankierten Lp-R-Brief von BERLIN 9.9.49 nach Offenbach mit

Ank-Stpl.
64/67  [    25,—

4667 1949-20 (Pf.) auf 80 Pf., schöne EF auf sauberem Brief mit zentralem Stempel Berlin-Steglitz
15.12.49 nach Reutlingen

66  [    20,—

4668 10+5 Pfg. Opferschale, gest., gepr. Schlegel BPP 68  #    70,—
4669P 10+5 Pfg. Opferschale mit Zusatzfrankatur, Bizone 72, Bund  118 u. Berlin 68 a. portoger.

Luftpostbrief nach Chile, rs. diverse Durchgangs- u. Ank.-Stpl.
68,u.a.  [   100,—

4670P Währungsgeschädigte kpl. tadellos postfrisch 68/70  **   175,—
4671 Währungsgeschädigte kpl. postfrisch, FA Schlegel BPP „Erhaltung einwandfrei“ 68/70  **   200,—
4672 Währungsgeschädigte kpl. postfrisch, FA Schlegel BPP „Erhaltung einwandfrei“ 68/70  **   200,—
4673FP 10-30 Pfg. Währungsgeschädigte, gest., gepr. Schlegel BPP 68/70  #   200,—
4674FP 10-30 Pfg. Währungsgeschädigte Kpl. mit Berlin-Stempeln, gepr. Schlegel BPP 68/70  #   200,—
4675FP 10-30 Pfg. Währungsgeschädigte, dabei 30 Pfg. mit Plattenfehler „I“, mit Sonderstempel auf

Briefstück, Luxus Fotoattest Schlegel BPP
68/70I  ]   300,—

4676 30+5 Pfg. Opferschale mit PF I, postfr., gepr. Schlegel BPP 70I  **    80,—
4677FP Währungsgeschädigten-Block gest. „BERLIN-FRIEDENAU 30.10.50",  winzig erh. gepr.

Schlegel BPP
Bl.1  #   600,—

4678FP Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler „I“, gest. „EIMBECK-HANSEN 25.3.51",
winzig erhöht gepr. Schlegel BPP

Bl.1I  #   600,—

4679P Währungsgeschädigte-Block, tadellos ungebr. Bl.1  **   200,—
4680P Währungsgeschädigte-Block, tadellos postfrisch Bl.1  **   460,—
4681P Währungsgeschädigte-Blockausgabe, postfrischer Luxus-Block, Fotoattest Schlegel  BPP „Die

Erhaltung ist einwandfrei.“
Bl.1  **   470,—

4682 ERP tadellos postfrisch 71  **    52,—
4683 ERP + Zus.-Frankatur a. [ 71  [    32,—
4684 20 Pfg. ERP, portogerechter Doppelbrief (MeF) aus dem Bedarf, leichte Spuren 71(2)  [    70,—
4685FP 20 Pfg. UPU, ungez. Probedruck in lilabraun, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP 71PU  **   480,—
4686FP 20 Pfg. ERP mit fehlerhaftem Wz. gest., FA Schlegel BPP „linksseitig winziger Einriß,

ansonsten sind keine Mängel vorhanden. Von dieser Abart sind nur einige Exemplare
bekannt“

71Y  #  1250,—

4687FP ERP gezähnter Probedruck in braun tadellos postfrisch, gepr. Schlegel (1300,—) 71P  **   500,—
4688 10 Pfg. Philharmonie u. 20 Pfg. T. d. Briefmarke a. Brief nach  Holland 72,81  [    40,—
4689 Philharmonie kpl. tadellos postfrisch 72/73  **    72,—
4690P 10 und 30 Pfg. Philharmonie mit Ersttagssonderstempel, 30 Pfg. gepr. Schlegel BPP 72/73  #    45,—
4691 Philharmonie, gest. 72/73  #    50,—
4692P Philharmonie tadellos gestempelt 72/73  #    74,—
4693 Philharmonie kpl. auf FDC 72/73FDC

[
  105,—

4694P 30+5 Pfg. Philharmonie, gest. 73  #    48,—
4695P 30 Pfg. Philharmonie als EF a. Brief nach Holland 73  [   130,—
4696 Lortzing a. FDC ohne Anschrift, dieser senkr. gefaltet 74  FDC    40,—
4697 Lortzing tadellos postfrisch 74  **    40,—
4698 Lortzing tadellos gestempelt 74  #    32,—
4699 Lortzing sauber gestempelt auf Briefstück 74  ]    32,—
4700 20 Pfg. Lortzing mit Sonderstempel DÜSSELDORF 8.6.51 DRUPA auf dekorativer Ausstellungskarte. 74  [    40,—
4701 Glocke II u. III, tadellos, gest. 75,u.a.  #    60,—
4702 Glocke II u. III, tadellos, gest. 75,u.a.  #    60,—
4703 Glocke I kpl. tadellos postfrisch 75/79  **    52,—
4704 Glocke I, 30 Pfg. Teilwellenstempel, 40 Pfg. gepr. Schlegel 75/79  #    50,—
4705 Glocke I, tadellos, gest. 75/79  #    60,—
4706P Glocke I komplett tadellos gestempelt 75/79  #    92,—
4707 Glocke I kpl. auf Blankopostkarte mit Ausst.-SST von München 75/79  [    74,—
4708 10 Pfg. Glocke I a. Brief u. a. Karte mit Zusatzfrankatur u. Nebenstempel „Helikopterflug Wuppertal

1951"
76  [    30,—
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4709 30 Pf. und 10 Pf. Glocke I auf Blankokarte gestempelt 78,76  [    46,—
4710 Tag der Briefmarke tadellos postfrisch 80/81  **    32,—
4711P 10 und 20 Pfg. Tag der Briefmarke mit Ersttagssonderstempel auf Briefstück 80/81  ]    25,—
4712 „Tag der Briefmarke“ je auf Briefstück 80/81  ]    38,—
4713 T. d. Briefmarke je als EF a. Brief bzw. Karte in tadelloser Erhaltung 80/81  [    35,—
4714 20 Pfg. Tag d. Briefmarke, Einzelfrankatur nach Berlin 81  [    22,—
4715 Glocke II, 2 Briefe u. eine Luftpostkarte mit den Werten 5, 10 40 Pfg. (2mal), Mi. 135,- 82/83,86

[
   35,—

4716 Glocke II kpl. tadellos postfrisch 82/86  **    52,—
4717 Glocke II, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP 82/86  **    55,—
4718 Glocke II, tadellos gest. 82/86  #    46,—
4719 30 Pfg. Glocke II,tadellos ungebraucht 85  *    15,—
4720P 40 Pfg. Glocke II als EF a. Gerichts-Nachname-Brief über 4,90 DM, attraktiver Beleg 86  [    35,—
4721 Beethoven a. FDC ohne Anschrift 87  FDC    40,—
4722 Beethoven auf (Blanko-)Schmuck-FDC 87FDC  [    56,—
4723 Olympiade mit 1 Pfg. Zusatzfrankatur a. Brief nach Saarbrücken 88/90  [    20,—
4724 20 Pfg. Olympiade a. EF a. Brief mit Post.-II-Stpl. „Gauangelloch über Heidelberg“ u. Satzbrief 88/90  [    30,—
4725 Vorolympiade kpl. auf adressiertem Schmuck-FDC mit SST 88/90FDC

[
   46,—

4726 Berühmte Berliner kpl. tadellos postfrisch 91/00  **    64,—
4727 Männer Berlins, Geschenkfolder der Senatsverwaltung a. Büttenpapier, selten 91/00  **    72,—
4728 Berühmte Männer kpl., tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP 91/100  **    70,—
4729 Kleine Sammlung von 23 Briefen mit diversen Frankaturen „Männer der Geschichte Berlins“, dabei

neben diversen EF wie z.B.  89, 99 auch gute Zusatzfrankaturen, Mi. ca. 700,-
ex91/100
[

  180,—

4730 Berliner Männer d. Geschichte a. Ankündigungskarton, tadellose Erh. AK12   125,—
4731 Berühmte Männer sauber auf FDC 92/96/99

[
   32,—

4732 Berliner Männer d. Geschichte a. Ankündigungskarton, tadellose Erh. AK13   125,—
4733 30 Pfg. Planck, enorm seltene EF, portogerecht a. Lp-Auslanddrucksache nach Israel, sauber

rundgestempelt 5.5.55, 30 Pfg. EF portogerecht RR!
99  [   100,—

4734 30 Pfg. Max Planck, portogerechte MeF auf R-Brief v. Ravensburg nach Lindau, rücks. Ankunftsstpl. 99(2)  [    45,—
4735 40 Pfg. Humboldt, Viermächte-Konferenz u. 20. Juli je a. FDC o. A. 100,u.a.

[
   30,—

4736 Glocke III  kpl. a. 2 Karten, SStpl. „Industrieausstellung 1953" 101/05  [    25,—
4737 30 Pfg. Glocke III als EF a. Brief nach den Niederlande 104  [    30,—
4738 10,30 u. 40 Pfg. Glocke Mitte, je mit Notopfermarke auf drei Prachtbriefstücken 102,104/0

5  ]
   26,—

4739 30 u. 40 Pfg. Glocke Mitte zus. auf Prachtbriefstück 104/05  ]    25,—
4740 40 Pfg. Glocke III, Einzelfrankatur v. Hannover nach Berlin 105  [    28,—
4741 1953 Gedächtniskirche, tadellos postfrisch 106/09  ** Gebot
4742 1953 Gedächtniskirche, tadellos postfrisch 106/09  ** Gebot
4743 1953 Gedächtniskirche, tadellos postfrisch 106/09  ** Gebot
4744 1953 Gedächtniskirche, tadellos postfrisch 106/09  ** Gebot
4745 1953 Gedächtniskirche, tadellos postfrisch 106/09  ** Gebot
4746 1953 Gedächtniskirche, tadellos postfrisch 106/09  ** Gebot
4747 Gedächtniskirche, gest., gepr. Schlegel BPP 106/09  #    80,—
4748 Gedächtniskirche, gest., gepr. Schlegel BPP 106/09  #    80,—
4749 Gedächniskirche, tadellos rundgestempelt, jeder Wert gepr. Schlegel BPP 106/09  #    80,—
4750P Gedächtniskirche a. 4 Briefen, dabei 10 Pfg. - 40 Pfg. je als portoger. EF u. 4 Pfg. in MiF mit

Dauerserie, Mi. 510,- EUR
106/09  [   170,—

4751 10+5 Pf. Gedächtniskirche tadellos gestempelt 107  #    48,—
4752 10+5 Pfg. Gedächtniskirche im Oberrand 4er Block, zentrisch entwertet mit SST 107(4)  #    50,—
4753 10 Pf. Gedächtniskirche auf Blanko-Schmuck-FDC mit Sonderstempel 107FDC

[
   56,—

4754 20+10 Pfg. Gedächniskirche auf Schmuck-FDC 108FDCII
[

   56,—

4755 20 und 30 Pfg. Volksaufstand mit Sonderstempel auf Briefstücken 110/11  ]    15,—
4756 17. Juni a. 4 Briefen, dabei u.a. 30 Pfg. EF nach Holland u. einer Sonderkarte mit Ersttagsstempel, Mi. 

300,-
110/11,ua
[

   90,—

4757 1953, 17. Juni, postfr. Unterrandpaar mit HAN 15173.53, tadellos 110/111  **    60,—
4758 17. Juni im waager. Paar mit HAN, postfr. 11011

HAN  **
   70,—

4759 Bauwerke Ergänzungswerte tadellos postfrisch 112/13  **    40,—
4760 Bauten 4 und 20 Pfg., feinst (95 EUR) 112/3  **    24,—
4761 20 Pfg. Olympiastation, postfr. 113  **    38,—
4762 1954-1990, große 2 bändige Sammlung mit hauptsächlich Briefen ca. 550 Stück u.a. FDC’s,

MeF, EF, Luftpost, Reco, Eilboten, Nachnahme u. Überseebelege, 4er Blöcke waagr. Paare,
dabei bessere Frankaturen  der Serie Heinemann u. Frauen etc., Liebhaberobjekt, Mi. ca.
5000,- Euro

 #/[/]   800,—

4763 1954-1990, große 3 bändige Sammlung mit hauptsächlich Briefen u. Karten (800 Stück) u.a.
alte ETB’s, FDC’s, MeF, EF, Luftpost, Reco, Eilboten, Überseebelege, Randstücke, 4er Blöcke 
sowie ein guter Teil Frauenserie. Das besondere, an dieser schönen Sammlung ist, das es
ausschließlich „Berlin Stempel“ sind, außergewöhnliches Liebhaberobjekt, Mi. ca. 6000,- Euro

 #/[/]   950,—

4764 Reuter a. Ankündigungskarton, tadellose Erhaltung AK20   120,—
4765 1954/56, 2 Unterrandpaare jeweils mit HAN.-Nr.,  tadellos postfrisch 119,155  **    40,—
4766P 7 Pfg. - 70 Pfg. Berliner Bauten III, tadellos postfr. .121/23  **    70,—
4767 Bauten; 7, 40 u. 70 Pfg., feinst (160 EUR) 121/3  **    45,—
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4768 Bauten I, Ergänzungssatz, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP 121/3  **    65,—
4769 70 Pf. Bauten mit Beifrankatur Nr. 125 auf R-Brief von Braunschweig (Borek) nach Nienburg/Weser

(mit Ank.stpl.)
123,125
[

   22,—

4770 H. v. Stephan, seltenes ETB (ME 300) ETB1  [   100,—
4771 1 Pfg.-3 DM Städtebilder, tadellos postfrisch 140/54  ** Gebot
4772 1 Pfg.-3 DM Städtebilder, tadellos postfrisch 140/54  ** Gebot
4773 1 Pfg.-3 DM Städtebilder, tadellos postfrisch 140/54  ** Gebot
4774 1 Pfg.-3 DM Städtebilder, tadellos postfrisch 140/54  ** Gebot
4775 5 Pfg.-25 Pfg. Städtebilder, geriffelter Gummi, zentrisch gestempelt Berlin-Charlottenburg 2. in dieser

Qualität sehr schwer beschaffbar
141/47wvR 
#

  195,—

4776 Heuss Medaillon ** Viererblock-Satz, dabei 185 und 186 im Eckrand-Viererblock mit Formnummer 2! 182/86wV
Bl.  **

   48,—

4777 LUPOSTA-Lochung auf Luxusbriefstück mit Ersttags-Sonderstempel, Aufl. 24.500 davon nur wenige 
Exemplare gestempelt, selten, sign. Protzsch

230  ]    25,—

4778 70 Pfg. Kl. Bauwerke im 4er Block, entwertet mit Tagesstempel v. 27.8.91, tadellos 248  #    40,—
4779 80 Pfg. Versuchsmarke (Mi. P2), olivbraun statt rotbraun (Offset statt Stichtiefdruck) m. Aufdruck

„Entwertet“. RR!
P2  [    92,—

4780 Brandenburger Tor, kompletter 5er Streifen mit jeweils schwarzer Nr. auf der letzten Marke, tadellos
postfrisch

286/90R  **    36,—

4781P 5 Pfg.- 200 Pfg. Heinemann (ohne 8 Pfg.), komplett zentr. gestempelter Viererblocksatz jede Einheit
sauber mit Tagesstempel „ Berlin 12 18.04.74", in dieser Qualität nicht häufig, 22 Werte

ex 359433
#

  150,—

4782 1971 Eisenbahn, Plattenfehler I,  tadellos auf adressiertem FDC, sehr selten, Mi.400 Euro + FDC
Bewertung

382I  FDC   100,—

4783 1971 Eisenbahn, Plattenfehler I, senkr. Dreierstreifen, tadellos postfrisch 382I  **    35,—
4784 1971 Eisenbahn, Plattenfehler I, 12er Block, tadellos postfrisch 382I  **    35,—
4785 Unfallverhütung kpl. senkr. 3er-Streifen mit Zählnummer u. 1mal einzeln mit Zählnummer 402/11  **    30,—
4786 20, 25, 40, 50, 60 Pfg.  Unfallverhütung, 5 postfr. Luxus-4er-Blöcke aus der li. unteren Ecke, jeweils

mit Druckerzeichen
ex404/09D
Z  **

   35,—

4787 100 Pfg. Unfall, postfr. Eckrand-Viererblock aus der li. unteren Ecke mit D2 10, tadellos, Mi.-.- 410  **    30,—
4788 100 Pfg. Unfallverhüttung, postfr. Luxus-Eckrand- 6er Bl. aus der li. oberen Ecke mit Druckerzeichen,

tadellos, Mi.-.-
410D2  **    40,—

4789 150 Pfg. Unfall, postfr. Eckrand-Viererblock aus der li. unteren Ecke mit DZ 10, tadellos, Mi.-.- 411  **    40,—
4790 150 Pfg. Unfallverhüttung, postfrische Luxus-Eckrand 6er Bl. aus der li. oberen Ecke mit

Druckerzeichen, tadellos, Mi. -.-
411D2  **    55,—

4791 1954-1990, gepflegte rundgestempelte Rollenmarken Sammlung ab Städtebilder bis SWK mit
Rollennummer, diese teils wie üblich nicht immer glasklar, ferner noch einige waagr. Paare auf
selbstgestalteten Blättern, Mi. 1900,- Euroo

 #   350,—

4792 75 J. Amerikanische Handelskammer mit Aufdruck „Muster“, tadellos postfr. mit alter
Echtheitsgarantiekopie v. H.Henbach

562  **    30,—

4793 35 Pfg.-300 Pfg. Burgen u. Schlösser, kompletter Viererblock-Satz, tadellos zentrisch
rundgestempelt

673/76  #    30,—

4794 1982, Berlin-Ansichten kompletter ungefalteter u. unbeschrifteter postfrischer Bogensatz 685/87  **    50,—
4795 1983, Historische Straßenpumpen von Berlin, kompletter ungefalteter u. unbeschrifteter postfrischer

Bogensatz, tadellos
689/92  **    82,—

4796 1984, Kunstschätze in Berliner Museen, kompletter ungefalteter u. unbeschrifteter postfrischer
Bogensatz, tadellos

708/11  **    36,—

4797 5 Pfg.- 500 Pfg. Frauen, kompletter waagr. Paarsatz, jede Einheit sauber mit mittig aufsitzendem
Berliner Tagesstempel v. 31.12.91, 17 Werte, tadellos

ex 770849
#

  250,—

4798 5-500 Pfg. Frauen, kompletter Satz mit Versandstellenstempel Frankfurt, tadellos, Mi. 200,- Euro ex770/849
#

Gebot

4799 Frauen, kpl. Viererblocksatz, tadellos postfrisch ex770/849,
(4)  **

   76,—

4800 5 Pfg.-500 Pfg. Frauen, kompletter (ohne  50 Pfg.) Eckrand-Viererblocksatz, einheitlich aus der 
rechten unteren Bogenecke inkl. Formnummer, jede Einheit sauber mit zentrisch
aufsitzendem Versandstellenstempel Berlin. In dieser  tadellosen Form wirklich selten,
Liebhaberlos!

ex771/849 
#

  500,—

4801 Internationale Bauausstellung 1987, ungefalteter u. unbeschrifteter postfrischer Orginalbogen,
tadellos

785  **    20,—

4802P 500 Pfg. Frauen im Eckrand-Viererblock aus der rechten unteren Ecke mit Formnummer 3, zentrisch
gestempelt „BERLIN 16.11.89", tadellos

830  #   140,—

4803 40 Jahre Bundeshaus in Berlin 1990, ungefalteter u. unbeschrifteter postfrischer Orginalbogen,
tadellos

867  **    36,—

4804 1980 Jahrgang per 50 mal postfrisch in den Hauptnr. kpl. in 25er bzw. 50er Bogen- bzw. teilen, Mi.
2770,-DM

 **   180,—

4805 1981 Jahrgang per 25 mal postfrisch ohne Mi.Nr. 641/44, 658, ansonsten kpl. in nur gr. Einheiten
bzw. kpl. Bögen, Mi.1080,-DM

 **    60,—

Markenheftchen Berlin
4806P MH 1, tadellos postfr. MH1  **   330,—
4807 Markenheftchen 3b, tadellos postfr. MH3b  **   370,—
4808 Sehenwürdigkeiten (5,—DM) dreimal feinst 15  **    42,—
4809 Markenheftchen 12c, postfr. MH12c  #    12,—
4810 Markenheftchen 13a mit PF XII, postfr. MH13aPFX

II  **
   18,—

4811 Markenheftchen 15, tadellos, postfr. MH15oZ
**

   18,—
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4812 MH 15, tadellos gest. MH15oZ
#

   42,—

Markenheftchenblätter
4813 MH-Blätter aus Heftchen 1, alle ohne Rand, HBl.2 ein Wert gehaftet, sonst postfr. 1/4  **   100,—
4814 Heftchenblatt 4 ohne Rand a. FDC o. Anschrift 4  FDC    25,—
4815FP H-Blatt9 mit Rand auf Eil-Luftpost-Brief von Berlin-Charlottenburg/3.7.57 nach Salzgitter mit

Zusatzfrankatur, portorichtiger Kabinett-Brief
9  [   150,—

4816 1989 Sehenswürdigkeiten, Heftchenblatt 22 u. 23 je auf adressiertem Schmuckbrief mit SST Berlin
13.7.89, tadellos

22/23  [    50,—

4817 1989 Sehenswürdigkeiten, Heftchenblatt 22 u. 23 je auf Schmuckbrief mit SST Berlin 13.7.89,
blanko, tadellos

22/23  [    50,—

4818 1989: Sehenswürdigkeiten, beide Heftchenblätter auf portogerechten R- bzw. Express- Briefen mit
Beifrankatur.

22/23  [   100,—

4819 Heftchenblatt 23 gestempelt 23  #    50,—

Markenheftchenbogen
4820 Markenheftchenbogen 3, postfr. MHB3  **    36,—
4821 Markenheftchenbogen 6, tadellos postfr. MHB6  **    56,—
4822 Markenheftchenbogen 8, tadellos postfr. MHB8  **    54,—
4823 Markenheftchenbogen 8, tadellos, gest. MHB8  #    82,—

Zusammendrucke
4824 Nettes Lot mit Zusammendrucken a. Steckkarten, alle gest., teils gepr., Mi. 4427,-   800,—
4825 1966-1990, gepflegte gestempelte Sammlung ab Brandenburger Tor bis SWK weitestgehend

komplett, teils aufgelockert mit Briefen. Alleine der Sehenswürdigkeiten Teil schon 1165,- Euro, alles
Rundstempel, kein Ausfall

 #/[   350,—

4826 R1/1-Pfg. u. R1/4-Pfg. je a. FDC W1,W5
FDC

   30,—

4827 Lot mit 13 ungebr. Zusammendrucken, dabei SKZ1B u. SKZ2B ex
W1SKZ2B
*

  150,—

4828 4 Pfg. Zusammendruckstreifen aus dem MH-Bogenoberteil mit 2mal W6 u. W8, postfr. W6,W8  **   100,—
4829 Heftchenblatt 9, postfr. HBl.9  **    70,—
4830 R1b/10-Pfg. a. FDC mit Anschrift W9  FDC    25,—
4831 R1b/10-Pfg. a. FDC o. Anschrift W9  FDC    25,—
4832P 10/R1b/10-Pfg. a. Brief von Karlsruhe nach München mit zugeklebter 8 Pfg. AM-Post u.

Notopfermarke (beide ungültig)
W12  [   260,—

4833 R1b/20-Pfg. a. FDC mit Anschrift W13  FDC    25,—
4834 Bauten R 1a+49, tadellos gestempelt W13  #    40,—
4835 Zdr. S3, postfr. S3  **    38,—
4836 100 J. dt. Briefmarke, senkr. Zusammendr, nahezu postfrisch S3  *    20,—
4837 Bauten R 1b+47 I gestempelt (Heftchenzähnung) S3  #    40,—
4838 Bauten 20+R 2 tadellos postfrisch W17  **    40,—
4839P R 2 / 20 / R 2 waagerecht tadellos postfrisch, gepr. Schmidl (300,—) W18  **   100,—
4840 Zdr. W21, postfr. W21  **    38,—
4841 4/R4/4 Zusammendruck, gest. W28  #    54,—
4842 Zdr. W29, postfr. W29  **    38,—
4843P 4 Pf. / R 5 / 4 Pf. waagerecht tadellos postfrisch, gepr. Schlegel (300,—) W32  **   100,—
4844 Zdr. W32, postfr. W32  **   135,—
4845 Zdr. W33, postfr. W33  **    38,—
4846P R 6 / 1Pf. / R 6 waagerecht tadellos postfrisch (300,—) W34  **   100,—
4847P Zdr. W34, postfr. W34  **   135,—
4848 1 Pf. / R 6 / 1 Pf. waagerecht tadellos postfrisch, gepr. Schlegel (300,—) W36  **   100,—
4849P Zdr. W36, postfr. W36  **   135,—
4850 Zdr. S8, postfr. S8  **    38,—
4851 Zdr. S9, postfr. S9  **    38,—
4852P 20/Z/R5/4 senkr. Zusammendruck, postfr. SZ5  **    82,—
4853P SZ6 u. SK2 a. portoger. Brief mit Zusatzfrankatur nach den Niederlanden, kl. Briefeinrisse mit Tesafilm 

geklebt, Zusammendruck tadellos
SZ6,u.a.
[

   80,—

4854 Zdr. SKZ3, postfr. SKZ3  **    90,—
4855 Zdr. SKZ4, postfr. SKZ4  **    90,—
4856 Unfallverh. + Burgen + Schlösser alle 33 Zus. Dr. postfrisch auf Falzlos - Bl. W46/78  **    22,—
4857 1989 Sehenswürdigkeiten, komplette postfrische Zusammendruckgarnitur von 16 Werten, Mi. 252,-

Euro
W83/98  **    75,—

4858 Burgen und Schlösser, überkpl. postfr. Garnitur inkl. senkr. Paare, H.-Blätter u. MH 10-13, Mi. 204,-
Euro

W61W82
**

   40,—

4859 Zdr. kpl. a. Erstverwendungsbriefen mit entspr. SST! W83/98
[

  205,—

4860 Zdr. W83 bis W98, kpl. postfr. W83/W98k
p  **

  102,—
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Sächsische Schwärzungen
4861P Großartige Sammlung der sächs. Schwärzungen mit 100 Briefen/ Karten und Ganzsachen,

fast ausnahmslos Bedarfsstücke mit den verschiedensten Frankaturen, dazu seitenweise
interessante Briefstücke mit den unterschiedlichsten Unkenntlichmachungen, alles sauber
ausstellungsmäßig a. KABE-Seiten aufgezogen, dabei Orts-GS APP298 (gepr. Busch BPP), 42 
Pfg. EF a. Bedarfs-R.-Brief, diverse Dienstmarken, 5 Pfg. Hindenburg a. überfr. Brief a. der
OPD Dresden usw. Mi. über 6500,- EUR

 1200,—

Sächsische Schwärzungen - Westsachsen
4862 12 Pfg., EF vom 20.7.45 entwertet mit ovalem Gebühr-bezahlt-Stpl. a. Ortsbrief an d.

Stadtverwaltung, tadellose Bedarfserhaltung
AP 827I
[

   20,—

4863 2mal 6 Pfg. auf Brief von Reichenbach 17.7.45 nach Weida AP785a
[

   20,—

4864 5 Pfg.-1 Pfg., senkr. Zusammendruck ex MH-Blatt 117, 2mal auf Sammlerbrief von Zwickau nach
Aue, Zusammendruck-Schwärzungen sind sehr selten !, Michel unbekannt.

APS270
[

   80,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
4865 3 Pfg. - 50 Pfg. Behördendienstmarken je mit Schwärzung, postfr. Satz von 12 Werten AP132/143 

**
  100,—

4866 5 Pfg. u. 6 Pfg. je a. Karte in sauberer Bedarfserhaltung (6 Pf. rechts unten Einriß), gepr. AP781,169 
[

   70,—

4867 1 Pfg. u. 5 Pfg. a. Firmenkarte je mit Ortstyp. Schwärzung von Chrimmitschau, karte li.
Registraturlochung

AP781,784 
[

   20,—

4868 1 Pfg. - 80 Pfg., mit Schwärzungen von Olbernhau, gest. Satz von 19 Werten AP781/798
I  #

   80,—

4869 1 Pfg. - 80 Pfg., mit Orttyp. Schwärzungen von Chrimmitschau ( geblocktes Viereck bzw.
Malteser-Kreuz) je a. kl. Briefstück, Satz mit 19 Werten

AP781/798
I  ]

   80,—

4870 1 Pfg. - 1 RM, mit teils orttypischen Schwärzungen, postfr. Satz mit 19 Werten AP781/799
I  **

   80,—

4871P 1 Pfg. - 5 RM, kpl. Satz von 23 Werten, gest., sign. Richter AP781/802
I  #

  100,—

4872 1 Pfg. - 1 RM, je mit sächsischer Schwärzung von Waldheim, gest. AP781/99I
#

   80,—

4873 1 Pfg. - 1 RM mit Orttyp. C-Schwärzung von Chrimmitschau (Stern) a. 5 tadellosen Blankobriefen AP781/99I
]

  120,—

4874 6 Pfg. blauviolett als EF a. tadelloser Bedarfskarte ab Auerbach 3.8.45 nach Leipzig AP785aI
[

   20,—

4875 6 Pfg. violett, 2mal a. Bedarfsbrief ab Kirchberg 7.8.45 nach Leipzig mit zwei verschiedenen
Unkenntlichmachungen, attraktiver Beleg

AP785bI
[

   30,—

4876 6 Bedarfsbriefe u. eine Postanweisung mit verschiedenen sächs. Schwärzungen, dabei Kirchberg,
Oberlungwitz, Plauen, Zwickau usw., dazu 1 Gebühr bez. Brief ab Steinwiesen mit blauem Zweizeiler
a. Handsetzkasten

AP791,u.a. 
[

  120,—

4877 30 Pfg. a. tadelloser Orts-Postanweisung von Marienberg 1.8.45 AP794I  [    25,—
4878 30 Pfg. a. Postanweisung ab Chemnitz 26, C-Schwärzung: schwarzer Postleitzahlstempel 8.6.45 AP794I  [    36,—
4879 42 Pfg. als EF a. R.-Brief ab Aue vom 31.5.45 nach Lößnitz, rs Ank.-Stpl., Marke Zahnmängel AP795I  [    40,—
4880 60 Pfg. a. tadelloser Postanweisung ab Annaberg 4.6.45 nach Schlettau AP797I  [    20,—
4881 80 Pfg. a. tadelloser Postanweisung ab Marienberg 22.6.45 nach Borstendorf AP798I  [    40,—
4882 1 RM mit Punktschwärzung von Chemnitz 1, tadelloses Briefstück AP799I  ]    30,—
4883P 6+4 Pfg. Preis von Wien im waager. Paar, geschwärzt u. entwertet mit Gebühr-bezahlt-Stpl. von

Chemnitz 4a, tadellos, gepr. Zierer BPP
DR900  #   120,—

4884P 3 Pfg. - 8 Pfg., 12,16,24 u. 40 Pfg. Parteidienst mit Sternaufdruck von Chrimmitschau ex
AP166/176 
*

  180,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Leipzig
4885 1 Pfg. - 1 RM mit Schwärzung von Mügeln (Bez. Leipzig) je a. kl. Briefstück, seltener Satz von 20

Werten
AP781/99III 
]

  120,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Dresden
4886 1 Pfg. - 80 Pfg., mit Schwärzungen von Dresden Bad Weisser Hirsch, gest. Satz von 19 Werten a.

Briefstücken, teils leicht gelbfleckig
AP781/798
II  ]

   80,—

4887P 1 Pfg. - 3 RM  (ohne 24 Pfg.) sächs. Schwärzungen, meist Dresden A21, je a. kleinem Briefstück,
Befund Busch BPP, Mi. 398,-

AP781/801
II  ]

  140,—

4888P 1 Pfg. - 5 RM, kpl. Serie incl. der seltenen Stahlstichmarken je a. kl. Briefstück mit Schwärzung von
Schönau über Bad Schandau bzw. 1 RM u. 2 RM von Pirna, tadelloser u. seltener Satz

AP781/802
II  ]

  220,—

4889 1 Pfg. - 80 Pfg. Schwärzung von Radebeul, meist a. Briefstück, teils gepr. Zierer BPP, Mi. 286,- AP781/98II 
#/]

   90,—

4890 1 Pfg. - 80 Pfg. Schwärzung von Vogtsdorf je a. Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 286,- AP781/98II 
]

   90,—

4891 3 Pfg. - 5 Pfg. a. Brief ab Dresden N25 AP782/84
[

   20,—
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SBZ
4892 Lot mit 34 Barfrankaturen, viel Provinz Sachsen, üblich unterschiedliche Bedarfserhaltung, teils

Aktenlochungen, KW ca 150,-
   30,—

4893 19 ungebr. GS SBZ und DDR, dabei P47/1-7, 791, 792II/III    68,—
4894 1945/46, umfangreiche Sammlung der Barfreimachungen mit 100 Briefen u. Karten in überwiegend

sauberer Bedarfserhaltung, gesammelt wurden die verschiedenen Gebühr-bezahlt Stempeltypen
nach Richter mit dabei seltene Belege, die noch nicht im Handbuch aufgeführt sind. Besichtigen !

  300,—

4895 40 postfr. GS, meist verschiedene in unterschiedlichen Papierarten mit besseren, tadellose Erh. P1,u.a.  **   125,—
4896 2 RM Suchdienst, gez. u. durchstochen, tadellos postfr. P20a/b  **    26,—
4897 15 verschiedene postfr. GS, dabei P38I, P44 u.a. Michel ca. 610,-DM ex P35/44

**
   68,—

4898P 30 Pfg./30 Pfg. Engels, kpl. Hustwortkarte befördert v. Markkleeberg als Einschreiben mit
Zusatzfrankatur DDR, Mi.Nr. 245, 270 nach Osorno/Chile, SK weist Mängel auf, jedoch für die
Seltenheit recht unbedeutend.

P39   100,—

4899 1945, Berliner Bär, großartige gest. Sammlung, nach Papier, Gummierung und Farbnuancen
gesammelt, dabei viele Plattenfehler, Einheiten, Notstempel, dazu rund 100 Briefe und Karten mit EF,
MeF, MiF, Reco, Zensur, Sonderstempelnotstempel, Ganzsachen etc., sehr schönes Objekt auf
beschrifteten Blättern

 #/]/[   350,—

4900P 5 - 30 Pfg. durchstochen, gest. 20 Pfg. gepr. Ströh BPP, übrige gepr. Zierer 1/7B  #   200,—
4901 5 Pfg. gelbgrün, postfr. A, B, C u. D-Bogen mit den entsprechenden Plattenfehlern 1AB  **    70,—
4902P 6 Pfg. violett, PF XVI, seltene Retousche!, min. gehangen 2Awa  **    46,—
4903P 6 Pfg. violett, PF XVI, seltene Retousche!, Falzspur 2Awb  *    46,—
4904 6 Pfg. grauviolett, glatte Gummierung, tadellos postfr., gepr. Ströh BPP 2Awbx  **    40,—

 4900  4905  4906  4924
4905P 6 Pfg. violett, Papier wb, glatte Gummierung, gest., gepr. Ströh BPP 2Awbx  #    75,—
4906P 6 Pfg. violett, Papier wb, glatte Gummierung, gest. BERLIN NW 4.4.46, gepr. Ströh BPP 2Awbx  #    80,—
4907P 6 Pfg. durchstochen, gest., gepr. Ströh BPP 2B  #    35,—
4908 8 Pfg. mit PF I (selten!) u, PF XVI, postfr. 3  **    26,—
4909 10 Pfg. mit dem sehr seltenen Plattenfehler I „retouchiertes g in Pfennig“ a. Brief nach Basel, gepr.

Ströh BPP
4,u.a.  [   150,—

4910P 12 Pfg., Bär mit „weißem Fleck in li. Vordertatze“, re. Eckrandstück (Feld 10), tadellos postfr., selten 5AX  **    68,—
4911 20 Pfg. blau, postfr. AI u. DI-Bogen mit den PF V, VI, VII, X, XI 6AAwaz  **    45,—
4912 20 Pfg. dünnes Papier, postfr. Eckrand-4er-Block, gepr. Ströh BPP 6Awazs  **    12,—
4913 20 Pfg. je mit PF I, postfr. 6wa/wb  **    30,—
4914 20 Pfg. mit PFIV, postfr. 6wazXII     8,—
4915 20 Pfg. im waager. Paar, dünnes Papier, 1 Wert mit PF I, postfr., gepr. Ströh BPP 6wazs  **    22,—
4916 20 Pfg. im waager. Paar, dünnes Papier, 1 Wert mit PF VIII, postfr., gepr. Ströh BPP 6wazs  **    22,—
4917 30 Pfg. braunoliv, postfr. AI u. DI Bogen, dabei PF III/V 7AA  **    20,—
4918 30 Pf. Berliner Bär mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch 7AIV  **    18,—
4919 30 Pfg. schwärzlichbraunoliv, postfr., gepr. Zierer BPP 7Abwaz  **    10,—
4920 30 Pfg. schwärzlichbraunoliv, gest., gepr. Ströh BPP 7Abwaz  #    50,—
4921 30 Pfg. schwärzlichbraunoliv a. portoger. R.-Brief mit Zusatzfrankatur, gepr. Ströh BPP 7Abwaz

[
  100,—

4922 30 Pfg. schwärzlichbraunoliv a. portoger. R.-Brief mit Zusatzfrankatur, gepr. Ströh BPP 7Abwaz
[

  100,—

4923 30 Pfg. schwärzlichbraunoliv a. portoger. R.-Brief mit Zusatzfrankatur, gepr. Ströh BPP 7Abwaz
[

  100,—

4924P 30 Pfg. schwärzlichbraunoliv, Papier wa, waager. geriffelter Gummi, gest., gepr. Ströh BPP 7bwaz  #    50,—
4925 1945/46, Mecklenburg-Vorpommern, großartige gest. Spezialsammlung, dabei Farbnuancen,

versch. Papiersorten. viele Plattenfehler, Notstempel, Briefstücke sowie 32 Briefe und Karten,
dabei EF, MeF, MiF, Reco, NotstempelGanzsachen etc., sehr interessantes Los auf
beschrifteten Blättern

 #/]/[  1000,—

4926 6 Pfg. Sammlung mit 45 Werten a. selbstgestalteten Albumseiten, dabei Teilzähnungen,
Verzähnungen, DV’s, Plattenfehler, Mi. über 800,- EUR

8x  **   120,—

4927 6 Pf. Mecklenburg ungezähnt tadellos postfrisch 8xU  **    20,—
4928 6 Pfg. schwarz a. hellbläulichgrün, ungez., postfr., gepr. Thom BPP 8xU  **    25,—
4929 6 Pfg. schwarz a. hellbläulichgrün, ungez., rs. mit vollem Abklatsch, postfr. 8xU  **    25,—
4930 6 Pfg. schwarz a. hellbläulichgrün, ungez. 4er-Block, 1 Wert mit PF XVI, postfr. 8xU  **   100,—
4931 6 Pfg. schwarz a. hellbläulichgrün, ungez. 4er-Block, rs. mit vollständigem Abklatsch, postfr. 8xU  **   100,—
4932 6 Pfg. ungez. mit PF I, postfr. 8xUI  **    20,—
4933P 6 Pf. ** linkes Randstück links ungezähnt 8xUl  **    92,—
4934P 6 Pf. senkrechtes Paar Mitte ungezähnt postfrisch 8xUmw  **    66,—
4935 6 Pfg. maigrün, li. Rand, postfr. 8y  **    35,—
4936 6 Pfg. maigrün, postfr. 8y  **    35,—
4937 6 Pfg. maigrün, postfr. OR-Stück, gepr. Zierer BPP 8y  **    40,—
4938 6 Pfg. maigrün, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Thom BPP 8y  **    56,—
4939 6 Pfg. maigrün, gest., gepr Zierer BPP 8y  #    60,—
4940P 6 Pfg. auf maigrün von rechtem Bogenrand, gest., gepr. Zierer BPP 8y  #    70,—
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 4940  4941  4943
4941P 6 Pfg. maigrün, gest., gepr. Kramp BPP 8y  #   100,—
4942P 6 Pfg. schwarz a. maigrün, gest., gepr. Kramp BPP 8y  #   110,—
4943P 6 Pfg. auf mittelgraugrün, gest. 4er Block von linkem Bogenrand, dabei eine Marke mit Plattenfehler

XII, gepr. Kramp BPP
8z  #   100,—

4944P 6 Pfg. mit kopfst. Doppeldruck, ungez., postfrisch, Attestkopie Thom BPP 9bDKU  **   280,—
4945P 6 Pf. ungezähnt mit Doppeldruck, einmal kopfstehend * Attestkopie Thom BPP 9bDKU  *   155,—
4946P 6 Pfg. dunkelrotviolett auf Papier „Z“, gest., etwas erhöht gepr. Kramp BPP 9d  #    30,—
4947P 6 Pfg. dunkelrotviolett, gest., gepr. Kramp BPP 9d  #    40,—
4948P 6 Pfg. mit Wz „Z“, gest., gepr. Ströh BPP 90Z  #    30,—
4949P 6 Pf. dunkelpurpur ungezähnt mit Doppeldruck (einmal kopfstehend) ** Attest Thom BPP: „Echt und

einwandfrei.“
9bDKU  **   310,—

4950 6 Pfg. grauviolett a. hellbläulichgrün, waager. Paar, senkr. ungez., tadellos postfr. 10xUs  **    70,—
4951P 6 Pfg. grauviolett auf hellbläulichgraugrün, gest., gepr. Kramp BPP 10y  #    30,—
4952P 8 Pfg. dunkelrosa a. lilarot, waager. ungez. Paar, postfr., gepr. Zierer BPP 11xbU  **   130,—
4953 8 Pfg. Pflüger, kl. postfr. Spezialsammlung mit 78 Werten, teils in Einheiten, dabei 14xU,

Teilzähnungen, Plattenfehler I/II, Druckvermerke u. weitere Besonderheiten
12/15  **    60,—

4954 8 Pfg. schwarz a. hellbläulichgrün mit interessanter Teilzähnung oben nur bis zum 3 Zahnloch, Rest
ungez., postfr., gepr. Busch

14xUo  **    30,—

4955P 8 Pfg. siena, gest., gepr. Kramp BPP 15b  #    40,—
4956P 8 Pfg. siena, gest., gepr. Kramp BPP 15b  #    40,—
4957 12 Pfg. schwarz a. lilarosa, ungez., postfr., gepr. Thom BPP 16U  **    30,—
4958 12 Pfg. schwarz a. lilarosa, re. ungez., postfr., gepr. Thom BPP 16Ur  **    30,—
4959 12 Pfg. lilakarmin, ungez., postfr., gepr. Zierer 17U  **    25,—
4960 12 Pfg. mit rs. Abklatsch a. Gummiseite, vs. ohne Markeneindruck, nicht häufige Abart 18IIc  **   100,—
4961 12 Pfg. bräunlichrot, postfr., gepr. Thom BPP 18IId  **    40,—
4962P 12 Pfg., Platte 2, bräunlichrot, gest., gepr. Thom BPP 18IId  #   100,—
4963P 12 Pfg. dunkelrosarot mit bunter Zusatzfrankatur auf phil. R-Brief, entsprechend gepr. Kramp BPP 19g  [    70,—
4964 12 Pfg., ungez., postfr., gepr. Thom BPP 19xU  **    30,—
4965 12 Pfg. dunkelrosarot, ungez., tadellos postfr., gepr. Kramp BPP 19xU  **    44,—
4966 12 Pfg. lilarosa, ungez. OR-Stück (dort Falz), Marke tadellos postfr. 19xU  **    60,—
4967P 12 Pf. auf lilarosa senkrecht ungezähnt 6er-Oberrandblock auf ] 19xUs  ]   420,—
4968 12 Pfg. rosarot a. lilarosa, 11 postfr. Werte mit den PF II bis XII, Mi. 446,- 19y  **   120,—
4969 OdF, postfr. 20/22  **    20,—
4970 OdF, postfr. Eckrandwerte (im Rand Falz) 20/22  **    20,—
4971 OdF, postfr. mit 20aVII, FB Kramp BPP 20/22  **    20,—
4972 OdF, tadellos, gest. 20/22  **    46,—
4973P 6-12 Pfg. OdF, gest., gepr. Kramp BPP 20/22  #    50,—
4974P 6-12 Pfg. OdF, einheitlich gest. SCHWERIN 21.10.45, gepr. Thom BPP 20/22  #    50,—
4975P 6-12 Pfg. OdF, einheitlich gest. BAD DOBERAN 25.10.45, gepr. Kramp BPP 20/22  #    50,—
4976 OdF, gest., gepr. Kramp BPP 20/22  #    60,—
4977P Opfer des Faschismus kpl. tadellos gestempelt 20/22  #    78,—
4978 OdF mit 21II, gest., gepr. Kramp BPP 20/22  #    80,—
4979P OdF,tadellos gest., gepr. Kramp BPP 20/22  #    86,—
4980P 6-12 Pfg. OdF, einheitlich gest. SCHWERIN 21.10.45, dabei 12 Pfg. mit Plattenfehler „III“, gepr.

Kramp BPP
20/22  #   100,—

4981 OdF-Satz, jeder Wert a. Briefstück, tadellos 20/22a  ]    62,—
4982 6+14 Pfg., postfr. 4er-Block, senkr. Doppel- u. waager. Blindzähnung 20a  **    60,—
4983 6+14 Pfg. grün, 10 Werte mit allen 9 Plattenfehler, tadellos postfr., kpl. selten angeboten 20a I/IX  **   300,—
4984 6+14 Pfg. grün, waager. Paar, Mitte ungez., postfr., gepr. Zierer BPP 20aUMs  **    70,—
4985 6+14 Pfg., postfr. 4er-Block, Marken mittig ungez. 20aUMs  **   100,—
4986 6+14 Pfg. grün, senkr. Paar, Mitte ungez., postfr., gepr. Thom BPP 20aUMw

**
   70,—

4987 6 Pfg. unten ungez. UR-Stück, ungebr. 20aUu  *    20,—
4988 Faschismus u. Kinderhilfe kpl. auf R-Brief mit Zusatzfrankatur, rücks. Ankunftstpl., loser Katalogwert

310,- Euro
20/22,26/2
8  [

  110,—

4989 8+22 Pfg. violettpurpur, alle 6 Plattenfehler, postfr. 21  **   180,—
4990 8+22 Pfg. violettpurpur, ungez. OR-Wert, dort Falz 21U  **    80,—
4991 8+22 Pfg. , postfr. 4er-Block, Marken mittig ungez., etwas stockfleckig 21aUMs  **    70,—
4992 8+22 Pfg. violettpurpur, waager. Paar, Mitte ungez., 1 Wert kl. Stockpunkt, postfr. 21uMs  **    60,—
4993 8+22 Pfg. violettpurpur, waager. Paar vom UR, Mitte ungez., 1 Wert kl. Stockpunkt, postfr., gepr.

Kramp BPP
21uMs  **    60,—

4994 20 Pfg.Opfer des Faschismus gest. Unterrandstück mit Doppelzähnung, mehrf.sign. 22  #    30,—
4995 12+8 Pfg. rot, alle 6 Plattenfehler, postfr. 22aI/V  **   150,—
4996 12+8 Pfg. rot, ungez., postfr., gepr. 22aU  **    80,—
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4997 12+8 Pfg. rot, re. ungez., postfr., gepr. Sturm 22aUr  **    50,—
4998FP 12+28 Pfg. dunkelrot, FB Kramp BPP „ ..echt u. noch gut erhalten. Der Gummi ist vermutlich durch

Trocknen nach dem Druckvorgang zu ca. 2/3 berührt ... sehr seltene Marke des Gebietes“
22c  *   400,—

4999 Bodenreform, hervorragende spezialisierte Sammlung a. selbstgestalteten Albumseiten,
dabei Verzähnungen, Teilzähnungen, u.a. 23aUo, 23bUMs, 24aa, 25aU, Eckränder mit DZ u.
nahezu alle Plattenfehler, Mi. mindestens 3500,- EUR

23/25  **   700,—

5000 Bodenreform, gest., gepr. Kramp BPP 23/25a  #    20,—
5001 Bodenreform, gest., gepr. Kramp BPP 23/25a  #    20,—
5002FP 6-12 Pfg. Bodenreform, waager. Paare, gest., dabei 6 Pfg. mit PF I (Junkerland), 8 Pfg. mit PF X

(beide) und 12 Pfg. mit PF VII, gepr. Thom bzw. Cramp BPP
23/25a  #   150,—

5003P 6-12 Pfg. Bodenreform mit bunter Zusatzfrankatur auf philatel. R-Brief von GRABOW 19.12.45 nach
Wesermünde mit Ank-Stpl., entsprechend gepr. Kramp BPP

23/25a  [   100,—

5004P 6-12 Pfg. Bodenreform in a und b-Farbe Kgl., zentrisch gest. auf Briefstücken, Luxus, gepr. Cramp
bzw. Thom BPP

23/25a+b
]

   80,—

5005P 6-12 Pfg. Bodenreform, dabei 6 Pfg. PF VII und 12 Pfg. PF XV, gest. SEESTADT ROSTOCK 29.12.45
auf Briefstück, gepr. Kramp BPP

23/25b  ]    70,—

5006P 6-12 Pfg. Bodenreform mit Zusatz auf 2 Pfg. überfrankierten R-Brief von Rostock 9.2.46 nach Berlin
mit Ank-Stpl., gepr. Kramp BPP

23/25b  [    60,—

5007 6+14 Pfg. Bodenreform, Vorlagedruck in schwarz 23VI  (*)    75,—
5008 6+14 Pfg. dunkelgelbgrün mit Plattenfehler „I“ statt „L“, tadellos postfrisches Seitenrandstück 23b  **    30,—
5009 Bodenreform, 12 Werte mit Plattenfehler, dabei 23aXVI, 23aXII, 25aVIII, usw., Mi. 875,- DM ex 23/25

**/*
   92,—

5010FP 8 Pfg. gelbbraun, gest. SCHWERIN 28.1.46 auf Briefstück, Luxus, gepr. Kramp BPP 24/c  ]   100,—
5011 8 Pfg. Probedruck in orange, waager. Paar vom bogenrand, li. Wert li. ungez. 24PIIUl  (*)    70,—
5012 8 Pf. Bodenreform ungez. Probedruck in orange, tadellos, Mi. 350,- DM 24PIU  (*)    56,—
5013 8 Pfg. Probedruck in schwarz 24VI  (*)    70,—
5014 8+22 Pfg. gelbbraun, ungebr. 24c  **    12,—
5015 8+22 Pf. Bodenreform gelbbraun postfrisch, gepr. Kramp 24c  **    50,—
5016 12+28 Pfg. rot mit Plattenfehler „verstümmelte 8", tadellos postfrisch 25III  **    30,—
5017 12+28 Pfg. rot, ungez. Unterrandwert, tadellos postfr. 25aU  **    40,—
5018P 8 Pfg. Bodenreform, waager. Paar, Mitte ungez., ein Wert * 25bIVUs  **    60,—
5019 Kinderhilfe, ungez., postfr., gepr. 26/27U  **    40,—
5020 5 teilgezähnte postfr. Werte, dabei 26Us, 26Ul, 27Uw, 27Ur. 28Us, alle gepr. Zierer, dazu 12+28 Pfg.

im waager. Paar, li. mit Diamantzähnung, Mi. 450,- EUR
26/28  **   130,—

5021 Kinderhilfe, postfr. Sammlung mit 36 Plattenfehler, Mi. ca. 900,- 26/28  **   180,—
5022 Kinderhilfe, gest., gepr Kramp BPP 26/28  #    30,—
5023 Kinderhilfe, tadellos, gest. 26/28  #    54,—
5024P 6-12 Pfg. Kinderhilfe gest., dabei 8 Pfg. PF I und 12 Pfg. PF IX, gepr. Kramp BPP 26/28  #    80,—
5025P 6-12 Pfg. Kinderhilfe mit Zusatzfrankatur auf portogerechtem R-Brief (Not-R-Stempel) von TETEROW 

11.3.46 nach Hamburg, obwohl die Kinderhilfe-Marken nicht mehr gültig waren, wurden sie als Porto
anerkannt, FotobefundKramp BPP

26/28  [    50,—

5026 Kinderhilfe, ungez., postfr. 26/28U  **    40,—
5027P Kinderhilfe ** waagerechte Paare mit rückseitigem Abklatsch 26/28U  **   110,—
5028P Kinderhilfe ungez., kpl. vom Unterrand mit Druck a. der Gummiseite, rs. Falz 26/28UG

**
  100,—

5029 Kinderhilfe, gest., gepr. Thom BPP 26/28a  #    52,—
5030 Kinderhilfe ungez., postfr., gepr. Kramp BPP 26/28aU  **    44,—
5031 8+22 Pfg. ungez., 12+28 Pfg. ungez. mit rs. vollem Abklatsch u. 12+28 Pfg. oben ungez. (gepr.

Zierer), postfr.
26U,u.a.  **    50,—

5032 6+14 Pfg., ungez. Druck a. Gummiseite, postfr. 26aUG  **    40,—
5033 6+14 Pfg. hellrötlichorange, postfr. 26b  **    40,—
5034 6+14 Pfg. hellrötlichorange, postfr. OR-Wert 26b  **    40,—
5035 6+14 Pf. Kinderhilfe in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Kramp 26b  **    62,—
5036 4mal 8 Pfg. Kinderhilfe mit Verzähnungen, postfr. 27  **    25,—
5037 8 Pfg. Kinderhilfe mit senkr. Doppelzähnung a. kl. Briefstück 27  ]    25,—
5038 8+22 Pfg., Doppeldruck, ungez., gepr. Zierer BPP 27DDU  **    50,—
5039 8+22 Pf. Kinderhilfe ungezähnt mit Doppeldruck postfrisch 27DDU  **    66,—
5040FP 8+22 Pfg. Kinderhilfe im senkr. 3er-Streifen mit kopfstehender mittlerer Marke, FB Kramp „ Dieses

seltene Stück ist im DSK so nicht katalogisiert, wohl aber im DDR-Universalkatalog...Bemerkenswert
erscheint auch die Tatsache dass sich neben der blauen auch partiell schwarze Druckfarbe im
Druckbild der Marken befindet. Das Stück ist echt u. noch gut erhalten. Die beiden linken Marken
zeigen geringe Gummimängel.“ Ein Spitzen-Stück für die große SBZ Sammlung

27KI/II  */**   400,—

5041 8+22 Pfg., waager. Paar, senkr. ungez., postfr. 27Us  **    30,—
5042 8+22 Pfg. ungez. waager. Paar mit Druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Zierer BPP 27aUG  **    60,—
5043 12+28 Pfg. ungez. mit Druck a. Gummiseite, postfr. 28aUG  **    35,—
5044 12+28 Pfg. dunkelrosa, postfr., gepr. Kramp BPP 28b  **    26,—
5045 12+28 Pfg. dunkelrosa, postfr., gepr. Zierer 28b  **    30,—
5046 12+28 Pf. Kinderhilfe dunkelrosa postfrisch, gepr. Kramp 28b  **    54,—
5047P 12+28 Pfg. dunkelrosa, ungez., postfr., gepr. Zierer 28bU  **   130,—
5048P 12+28 Pfg. dunkelrosa, ungez., FA Kramp BPP „Echt u. einwandfrei“ 28bU  **   150,—
5049 12+28 Pfg. dunkelrosa, links ungez., postfr., gepr. Zierer 28bUl  **    80,—
5050 3 Pfg. - 12 Pfg. Abschied, Kreidepapier, postfr. 29/36x  **    46,—
5051 3 Pfg. - 12 Pfg. Abschied, Kreidepapier, postfr. 29/36x  **    46,—
5052 Abschiedsserie a. weißem Papier, postfr. 29/36x  **    90,—
5053 Abschied kpl. a, X-Papier, gest 29/36x  #   125,—
5054 Abschied mit y-Papier, in waager. Paaren, dabei 37yc, postfr. 29/40y  **    50,—
5055 Abschied mit y-Papier, in waager. Paaren, dabei 37yc, postfr. 29/40y  **    50,—
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5056 Abschiedsserie y-Papier, Spezialsammlung a. Albumseiten mit über 105 postfr. Werten, dabei
Marken mit DZ, Verzähnungen, Teilzähnungen, Farben, inhaltsreich u. empfehlenswert (spart viel
Arbeit!), Mi. mindestens 1400,-EUR

29/40y  **   300,—

5057 Abschiedserie y-Papier, Spezialsammlung mit 100 Werten mit Plattenfehler, teils auch noch nach
Farben unterschieden, sehr sauber a. Albumseiten aufgezogen, Mi. mindestens 1800,-EUR

29/40y  **   300,—

5058 Abschied kpl. a. y-Papier, gest., gepr. Thom BPP 29/40y  ]   115,—
5059 3 Pf. auf y-Papier mit Plattenfehler IV gestempelt 29yIV  #    42,—
5060 4 Pfg. Druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Zierer 31yaG  **    50,—
5061 5 Pfg. Abschied, weißes Papier, 4er-Block, postfr. 32xa  **    40,—
5062 5 Pfg. Abschied, weißes Papier, li. Rand-4er-Block mit PF VIII, postfr., Mi. 310,- DM 32xa  **    46,—
5063 5 Pfg. smaragdgrün, PF IV, postfr. 32xaVIII  **    12,—
5064 5 Pfg. je mit PF VIII u. 2mal V, postfr. 32y  **    22,—
5065 6 Pfg. beide Farben je 2mal, postfr., gepr. 33xa/b  **    12,—
5066 6 Pfg. blauviolett, 2mal im 4er-Block mit Plattenfehler I 33xaI  **    26,—
5067P 6 Pfg. violettblau auf Orts-Drucksache von CHEMNITZ 30.3.46, gepr. Thom BPP 33xb  [    50,—
5068 6 Pfg. dunkelrotviolett, waager. Paar, ungez., postfr., gepr. Zierer 33yDU  **    25,—
5069 6 Pfg. dunkelrotviolett, waager. Paar, senkr. ungez., rs. voller Abklatsch, postfr., gepr. Nowak 33yUs  **    25,—
5070 6 Pfg. dunkelrotviolett, li. unterer Eckrand-4er-Block mit DZ u. rs. vollem Abklatsch, interessantes

Stück, gepr. Zierer BPP
33yd  **    15,—

5071 6 Pf. dunkelrotviolett, postfrischer Viererblock mit nach links verschobenem, senkr. Kammschlag, ca.
2 mm

33yd  **    30,—

5072 6 Pfg. grauviolett, postfr., gepr. Kramp BPP 33ye  **    30,—
5073P 6 Pfg. grauviolett, gest., gepr., Kramp BPP 33ye  #    60,—
5074 8 Pfg. rotorange, postfr., gepr. Kramp BPP 34yb  **    80,—
5075 10 Pfg. mattsiena, postfr., gepr. 35xb  **    36,—
5076 12 Pfg. 3 Werte in unterschiedlichen Farben, postfr., gepr. 36e/g  **    26,—
5077 12 Pfg. Abschiedsserie, senkr. ungez., zusätzl. ist die waagr. Zähnungsreihe um ca 2mm verschoben, 

Randstück, seltener Wert, im mi. ohne Preis, gepr. Kramp BPP
36ybUs  **    50,—

5078 12 Pfg. braunrot, postfr. Randwert, sign. 36yd  **    50,—
5079 12 Pfg. orangerot, postfr. 4er-Streifen, senkr. ungez., leicht stockig 36yeUs  **   100,—
5080 12 Pfg. dunkelrosa, postfr. 4er-Block, gepr. Kramp BPP (dazu abgetrennter UR mit DZ) 36yf  **    82,—
5081 12 Pfg. mittelrosa, postfr. Eckrandviererblock, gepr. Zierer 36yg  **    30,—
5082P 12 Pfg. mittelrosa, gest., gepr. Thom BPP 36yg  #    60,—
5083 12 Pfg. rot, Papier z, glatte Gummierung, gepr. Thom 36zb  **    40,—
5084 12 Pfg. rot, waager. Paar, postfr., gepr. Zierer BPP 36zb  **    50,—
5085 12 Pfg. z-Papier, beide Farben, gepr. Zierer BPP 36zb/f  **    70,—
5086 12 Pfg. z-Papier, beide Farben, ein Wert rs. mit Abklatsch, gepr. Zierer BPP 36zb/f  **    70,—
5087 12 Pfg. rot, ungez., postfr., gepr. Thom BPP, FB Kramp BPP 36zbU  **   100,—
5088 15 Pfg. in den Farben bb bis Zbb, übl. gezähnt, postfr., gepr. Thom BPP 37y/z  **   200,—
5089 15 Pf. Mecklenburg in Farbe yc tadellos postfrisch, gepr. Thom 37yc  **    38,—
5090 15 Pfg. mittelsiena u. gelbbraun, postfr., gepr. 37yd,za  **    30,—
5091 15 Pfg. mittelsiena u. gelbbraun, postfr., gepr. 37yd,za  **    30,—
5092FP 15 Pfg. orangebraun, gest., geprüft Thom BPP 37ye  #   150,—
5093 15 Pfg. gelbbraun, postfr., gepr. Kramp BPP 37za  **    28,—
5094 15 Pfg. gelbbraun, 5 postfr. Werte mit PF I-IV, V gepr. Kramp BPP 37za  **    90,—
5095P 15 Pfg. gelbbraun von Oberrand, gest., gepr. Thom BPP 37za  #    80,—
5096P 30 Pfg. lebhaft bläulichgrün, Papier Z, gest., gepr. Thom BPP 39Za  #    60,—
5097 30 Pfg. lebhaftbläulichgrün, 2 postfr. Werte in Farbnuancen 39za  **    12,—
5098 30 Pfg. ungez., postfr., gepr. Zierer BPP 39zaU  **    60,—
5099P 40 Pfg. violettpurpur, gest., gepr. Thom BPP 40Sb  #    80,—
5100 40 Pfg. ungez., waager. Paar, postfr., gepr. Thom BPP 40yaU  **    40,—
5101 40 Pfg. Hellviolettpurpur, waager. Paar, senkr. ungezähnt, mit waager. Doppelzähnung, tadellos

postfr., gepr. Kramp BPP
40yaUs  **    60,—

5102 1945/46, Ost-Sachsen, phantastische gest. Spezialsammlung, dabei Papier und
Farbnuancen, Plattenfehler, Postmeistertrennungen, Briefstücke, Notstempel sowie rund 120
Briefe und Karten, dabei EF, MeF, MiF, Reco, Notstempel, Postmeistertrennungen,
Postsender etc., auf beschrifteten Blättern im Album

 #/]/[   750,—

5103 8 Briefe mit seltenen Barfrankaturen aus der OPD Dresden, meist Dresden selbst, dabei Großenhain
(Taxe percue), Mohorn über Dresden A28 (Zustellgebühr bezahlt), Dresden A24 (Freigebühr bezahlt),
Wilschdorf über Radeberg, Dresden Altstadt 19 (Handsetzkasten) usw., alles Bedarfspost in
tadelloser Erhaltung

 [   160,—

5104FP 12 Pfg. Potschta, postfrisches Kabinettstück vom linken Seitenrand, sign Richter 41  **   245,—
5105 1945: POSCHTA, breitrandiges Prachtstück mit NG 41  *    80,—
5106 5 Pfg. - 40 Pfg. Coswig III, postfr., gepr. Busch 42/50D  **   120,—
5107 5 Pfg. - 40 Pfg. Coswig I, postfr., gepr. , meist Busch 42/50DI  **   100,—
5108 5 Pfg. - 40 Pfg. Coswig I, postfr., gepr. Busch, teils min. stockig 42/50DII  **    50,—
5109P 5-40 Pfg. mit Durchstich von Loschwitz, gest., gepr. Ströh BPP 42/50G  #    30,—
5110 Loschwitz, gest., gepr. Ströh BPP 42/50G  #    30,—
5111 5 Pfg. - 40 Pfg. Loschwitz, gest., gepr. Ströh BPP 42/50G  #    38,—
5112P 5-40 Pfg. mit Durchstich von Loschwitz, Kpl. in 4er-Blocks, zentrisch gest. auf Briefstücken, geprüft

Ströh BPP
42/50G  ]   100,—

5113P 5 Pfg. - 40 Pfg. mit Zähnung 10 von Coswig, gest., gepr. Ströh BPP 42/50D  #    50,—
5114P 5-40 Pfg. mit Zähnung 10 von Coswig, gest. auf Briefstücken, gepr. Ströh BPP 42/50DI  ]    55,—
5115P 5-40 Pfg. mit Zähnung 10 von Coswig, einheitlich von Oberrand gest. auf Briefstücken, gepr. Ströh

BPP
42/50DI  ]    60,—

5116FP 5-40 Pfg. mit Zähnung 11 1/2 von Coswig auf Satz-R-Brief, gepr. Rehfeld 42/50DIII
[

  170,—
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5117 5 Pfg. - 40 Pfg. Coswig II, postfr. gepr. Ströh BPP (20 Pfg. ein Zahn stumpf) 42/50DIII
**

   90,—

5118 5 Werte Klotzsche, ungebr., gepr. Ströh BPP, Mi. für postfr. 920,-DM ex 42/50F
*

   68,—

5119 2mal 5, 6,10 u. 25 Pfg. Coswig II, ungebr., gepr. Ströh BPP ex42/49DII
*

   22,—

5120FP 5-40 Pfg. (ohne 8 Pfg.) mit Zähnung 11 von Coswig, gest., 20 Pfg. auf Briefstück, gepr. Ströh oder
Findeisen BPP

ex42/50DII
#/]

  180,—

5121FP 5-40 Pfg. (ohne 25 Pfg.) gest., 40 Pfg. auf Briefstück, gepr. Ströh oder Findeisen BPP ex42/50DIII 
#/]

  150,—

5122FP 6 Pfg. grünlich schwarz, zentrisch gestempelt auf Kabinettbriefstück, nach Fotoattest Busch
BPP „Die Marke u. der deutliche volle Stempelabschlag sind echt“. „Die Marke u. der
Auschnitt liegen in sehr guter Erhaltung vor“, absulutes Liebhaberstück u. in dieser Erhaltung
wohl einmalig!

43Ac  ]  1660,—

5123P 6 Pfg. schwarzgelbgrün, volles Mittelstück und Normalmarke, beide von Oberrand, gest. „DÖBELN
Gebühr bezahlt 27.7.45" auf kleinem Brief nach Pappritz, gepr. Ströh BPP

43AaI  [    30,—

5124FP 6 Pfg. grünlichschwarz mit Plattenfehler „Punkt rechts auf dem T von Post“, kleine Haftstelle re. oben
nachgummiert, sonst tadellos, FA Ströh BPP

43Ac  *   350,—

5125P 6 Pfg. amtl. durchstochen 10 mit rotvioletten Notstempel, Hoyerswerda 16.8.45 auf Karte nach
Dresden, gepr. Ströh BPP

43BIIb  [    25,—

5126 6 Pf. volles Mittelstück im postfrischen Viererblock, gepr. Ströh 43BIaI  **    34,—
5127 6 Pfg. im waager. 5er-Streifen mit vollem Mittelstück, postfr., gepr. Ströh BPP 43BaII  **    20,—
5128 6 Pfg. mit amtl. Versuchszähnung, sign. 43C  **    20,—
5129 6 Pfg. mit amtl. Versuchszähnung u. PF V, postfr., gepr. Ströh BPP 43C  **    44,—
5130P 6 Pfg. mit amtlicher Versuchszähnung 11, gest., gepr. Zierer BPP 43C  #    40,—
5131P 6 Pfg. mit amtlicher Versuchszähnung 11, waager. Paar, gest., gepr. Ströh BPP 43C  #    80,—
5132P 6 Pfg. mit amtlicher Versuchszähnung 11, gest. auf Briefstück, Luxus, gepr. Ströh BPP 43C  ]    50,—
5133 6 Pfg. schwarzgelbgrün, Coswig Zhg. L11, postfrisch tadellos 43DII  **    32,—
5134FP 6 Pfg. schwarzblaugrün, gest. Coswig 24.6.46 auf Briefstück, Luxus, gepr. Ströh BPP 43DIIb  ]   150,—
5135P 6 Pfg. schwarzblaugrün, tadellos postfr., FA Ströh BPP 43bDII  **    68,—
5136 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. Coswig L 11, tadellos ungebr., gepr. Ströh BPP 43bDII  *    40,—
5137 6 Pfg. volles Mittelstück, nur waag. durchstechen, waag. Paar mit Erstfalz, gepr. Zierer 43 BI/IUs

(2)  *
   46,—

5138 6 Pfg. schwarzblaugrün, postfr. 3er Streifen mit amtlichen Liniendurchstich 10 u. zusätzlicher
COSWIG-Zähnung 11, FA Ströh BPP „ECHT und EINWANDFREI“, attraktive Einheit, Mi. 2400,-

43 BIIb/DII 
**

  700,—

5139P 8 Pfg. lebhaft grauviolett, gest., gepr. Ströh BPP 44Ac  #    30,—
5140FP 8 Pfg. lebhaftgrauviolett, zentr. gest., Luxus, gepr. Ströh BPP 44DIIc  #   200,—
5141P 12 Pfg. mit Durchstich von Pirna auf Brief (Fensterumschlag) von PIRNA 2.8.45, geprüft Ströh BPP 46Ha  [    80,—
5142P 15 Pfg. lebhaft gelbocker, gest. auf Briefstück, gepr. Zierer BPP 47Ab  ]    25,—
5143 10 Werte mit vollem Mittelstück, dabei 12 Pfg. im 4er-Block, alle postfr. u. gepr., Mi. 330,-EUR ex43/47  **   100,—
5144 20 Pfg. - 40 Pfg. Coswig III, gest., gepr. Ströh BPP 48/50D  #    80,—
5145P 20 Pf. Coswig in Type III postfrisch, gepr. Busch 48DIII  **    60,—
5146 20 Pfg. preußischblau mit PF II, postfr., gepr. Ströh BPP 48DIIIa  **    46,—
5147P 20 Pfg. dunkel-preußischblau gest. auf Briefstück, gepr. Ströh BPP 48DIIIa  ]    50,—
5148 20 Pf. Coswig gez. L11, tadellos postfr., gepr. Findeisen BPP. 48DIIa  **    32,—
5149 20 Pf. preußischblau, gez. Coswig L 10, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. 48DIa  **    50,—
5150P 20 Pfg. dunkel preußischblau mit Zusatzfrankatur auf portogerechtem R-Brief von Coswig 4.12.45

nach Dresden, gepr. Ströh BPP
48DIa  [    40,—

5151 20 Pfg. Coswig I in beiden Farben, postfr., gepr. Ströh BPP 48DIa,c  **    68,—
5152P 20 Pfg. schwärzlichbläulichgrau, linkes Randstück mit Zusatzfrankatur auf portogerechtem R-Brief

von Coswig 30.1.46 nach Dresden, gepr. Ströh BPP
48DIc  [    40,—

5153P 20 Pfg. schwärzlichblaugrau gest., geprüft Ströh BPP 48Gc  #    25,—
5154P 20 Pfg. blaugrau, gest. NEUSTADT 19.3.46, Luxus, gepr. Ströh BPP 48b  #    50,—
5155 Doppeldruck, 25 Pf. auf 15 Pf., sauberer Erstfalz 49ADDII  *    36,—
5156 25 Pfg. im waager. Paar mit Doppeldruck 15 Pfg. braungelb, ungebr. 49ADDII  *    45,—
5157 40 Pfg. Doppeldruck, 40 Pfg. a. 15 Pfg., ungebr. 50ADD  *    25,—
5158 40 Pfg. Coswig III, waager. postfr. OR-3er-Streifen mit  waager. Doppelzähnung, gepr. Ströh BPP 50DIII  **    40,—
5159 Zusammendruck a. MH 50 a. portoger. Bedarfsbrief (10fach) W158,u.a.

[
   25,—

5160 3 Pfg. u. 10 Pfg. Ziffern, hervorragend, nach Papieren u. Plattenklischees spezialisierte Sammlung
dieser Ausgabe mit mehreren hundert Werten, alle nach Feldern bestimmt, dabei Farbabarten,
Doppel- u. Mehrfachdrucke, Plattenfehler usw., bessere Werte alle gepr. Eine Sisyphus-Arbeit a. 30
KABE-Seiten, Mi. soweit errechenbar über  1700,- EUR

51/52  **   350,—

5161P 3 Pfg. ZIFFER mit um 2 mm versetztem DOPPELDRUCK der braunschwarzen Farbe, tadellos
postfrisch! FOTOATTEST STRÖH BPP! so stark versetzt Doppeldrucke sind sehr selten!

51atxFDD
**

   60,—

5162 3 Pfg. schwarzbraun, Papier t, Gummi x, Type II auf Drucksache von Dresden 25.2.46 nach
Rabenstein, gepr. Ströh BPP

51atxII  [    50,—

5163 3 Pfg. Papier u (51auy)in Type I und 10 Pfg. mit Papier v (52vy), gest., gepr. Ströh BPP 51auy,52
#

   35,—

5164P 3 Pfg. in Fehlfarbe mit Doppeldruck, postfr., gepr. 51auyFDD
**

  100,—

5165 3 Pfg. Fehlfarbe schwarz a. graubraun, waager. Paar, postfr. 51btxFDD
**

   50,—

5166P 3 Pfg. graubraun, papiert, Gummi x, Type I, gest., gepr. Ströh BPP 51btxI  #    30,—
5167P 3 Pfg. graubraun papiert, Gummi x, Type I, gestempelt, geprüft Ströh 51btxI  #    30,—
5168 3 Pf. Doppeldruck der Fehlfarbe, gepr. Dr. Dub, Mi. 350,- DM 51txFDD

**
  100,—
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5169P 3 Pf. mit Doppeldruck tadellos postfrisch 51txFDD
**

  140,—

5170P 3 Pfg. waag. Paar mit Type I und II **, gepr. Dr. Dub 51uyFDD
**

  210,—

5171P 10 Pfg. grau auf Ortskarte von Chemnitz 15.5.46, gepr. Ströh BPP 52tx  [    30,—
5172P 10 Pfg. grau auf Ortskarte von Chemnitz 21.4.46, gepr. Ströh BPP 52tx  [    30,—
5173 10 Pfg. kpl. Bogen, 52 uX im B-Bogen, gepr. Ströh BPP u. 52tx im C-Bogen, postfr., Mi. über 1000,- 52tx,ux  **   200,—
5174P 10 Pfg. grau, Papier u, Gummi x, senkr. -4er-Streifen mit Zusatz auf Briefstück, gepr. Ströh 52ux  ]    50,—
5175P 10 Pfg. grauschwarz a. grau mit Doppeldruck, FA Ströh BPP „echt u. einwandfrei“, seltene Marke 52uyFDD

**
  120,—

5176 10 Pfg. im waager. Paar, postfr., gepr. Ströh BPP 52wax  **    30,—
5177 4 Pfg. - 30 Pfg. Freimarken, postfr. Spezialsammlungsteil, dabei alle 9 Plattenfehler, teils gepr.,  Mi.

über 450,- EUR
53/55  **   120,—

5178 4 Pfg. - 30 Pfg. mit Druck a. Gummiseite (30 Pfg. im waager. Paar), postfr., gepr. 53/55G  **    90,—
5179 3 Pfg. braun, ungez. Wert mit Doppeldruck, postfr. 53DDU  **   175,—
5180 4 Pf. dunkelgraublau mit Druck auf der Gummiseite, tadelloses Seitenrandstück 53aG  **    40,—
5181P 4 Pfg. schwarzblau, postfr., neues Attest Ströh BPP „echt und einwandfrei in tadelloser postfrischer

Erhaltung ohne Falz bzw. Falzspur.“ Luxusstück dieser so seltenen und schwer zu findenden Farbe!
53b  **   280,—

5182P 4 Pfg. schwarzblau, tadellos ungebr., FA Ströh BPP 53b  *   115,—
5183 20 Pfg. im waager. Paar mit Druck a. Gummiseite, rs. Falz 54aG  **    35,—
5184 30 Pfg. braungelb, Druck a. Gummiseite, rs. Falz 55G  **    20,—
5185FP 3 Pf. ungezähnt mit klarem Doppeldruck ** Luxusstück, Attest Ströh BPP „selten ... echt und

einwandfrei“
56DDU  **   300,—

5186 3 Pfg. mit PF „Perlenschnur“, postfr. 56I  **    20,—
5187 3 Pfg. orangebraun, postfr. C- u. D-Bogen, letzterer mit u.a. PF I 56a  **    40,—
5188 3 Pfg. Ziffern, spezialisierter Sammlungsteil von 41 Werten u. 2 kpl. Bogen (C- u. D-Bogen), dabei

über 14 teils gepr. Plattenfehler, Klischeefehler, Zähnungsbesonderheiten usw., tadelloses Lot, Mi.
über 530,- EUR

56a/b  **   150,—

5189P 3 Pfg. orangebraun, gest., gepr. Ströh BPP 56b  #    40,—
5190P 3 Pfg. orangebraun mit bunter Zusatzfrankatur auf Arts-R-Brief von Dresden 22.7.46, gepr. Ströh 56b  [   100,—
5191 3 Pfg. orangebraun, ungez. 56bU  **    56,—
5192 5 Pfg. - 12 Pfg. Ziffern, postfr. spezialisierte Sammlungsteil dieser Ausgabe mit Farben, Plattenfehlern

u. Besonderheiten, Mi. über 400,- EUR
57/63  **   100,—

5193P 5 Pfg. dunkelgrün auf Ortskarte von Chemnitz 23.1.46, gepr. Ströh BPP 57a  [    40,—
5194P 5 Pfg. dunkelgrün auf Ortskarte von Chemnitz 15.1.46, gepr. Ströh BPP 57a  [    40,—
5195P 5 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Ströh 57aU  **    78,—
5196P 5 Pfg. schwärzlicholivgrün, gest., gepr. Ströh BPP 57b  #    40,—
5197P 5 Pfg. schwärzlicholivgrün, gest., gepr. Busch BPP 57b  #    40,—
5198 6 Pfg. grauviolett u. dunkelblauviolett je im postfr. Bogen, letzterer Bogenprüfung 58a/b  **    80,—
5199 6 Pfg. dunkelblauviolett mit re. Leerfeld, postfr., gepr. Zierer BPP 58b  **    50,—
5200 6 Pfg. dunkelblauviolett u. dunkelviolett, je im postfr. Bogen mit PF I/III 58b/c  **   150,—
5201P 12 Pfg. zinnober mit Sonderstempel von Markneukirchen 20.12.45 auf Brief nach Chemnitz, gepr.

Ströh BPP
60b  [    40,—

5202P 4 Pfg. grau, 6 er Block auf Brief von Dresden 31.3.46 nach Chemnitz, gepr. Ströh BPP 61  [    25,—
5203 4 Pfg. grau, geklebte Papierbahn, postfr. 61uPa  **    40,—
5204P 12 Pfg. dunkelrosarot, senkr. Paar, auf Doppelbrief von Dresden 15.2.46 nach Jena, gepr. Ströh BPP 63  [    25,—
5205 12 Pfg. im waager. Paar mit Druck auf Gummiseite, postfr. 63vG  **    60,—
5206 Wiederaufbau, kl. spezialisierte Sammlung mit Zähnungsbesonderheiten, einschließlich ungez.

Werte, Plattenfehler u. weiterer Besonderheiten, schöne Sammlungsergänzung, postfr. u. teils gepr.
64/65  **    70,—

5207 6+4 Pfg. dunkelgraugrün, postfr. mit leichten Mängeln (bügig) 64bU  **    36,—
5208FP 12+88 Pfg. schwärzlichgelbgrün, postfr. Probedruck, selten, FA Ströh BPP „ echt und

einwandfrei, dieser Probedruck wurde nur in einer kleinen Auflage hergestellt und zählt zu den
großen SBZ-Seltenheiten“, Mi. 7500,- DM

65PI  **  1500,—

5209P 12+88 Pfg. lebhaftrot, postfr. Probedruck, selten, FA Ströh BPP „ echt und einwandfrei“, Mi. 2000,-
DM

65PII  **   410,—

5210P 12+88 Pfg. im waager. Paar, ungez. mit Teildoppeldruck, re. Marke oben etwas angeschnitten,
seltenes Stück, FA Ströh BPP

65aU  **   120,—

5211 1945/46 Provinz Sachsen, gest., reichhaltige Sammlung mit Farbnuancen, Einheiten,
Postmeistertrennungen, Pol-Lochung, Plattenfehlern sowie 69 Briefen und Karten, dabei EF,
MeF, MiF, Reco, Zensur, Ganzsachen etc., gehaltvolles Los, auf Blättern aufgezogen im
Album

 #/]/[   700,—

5212 1 Pfg. - 12 Pfg. überkpl. mit Plattenfehler u. Farben, Mi. 460,- DM 66/71  **/*    64,—
5213 Provinzwappen, hervorragend spezialisierte postfr. Sammlung dieser Ausgabe incl.

Postmeistertrennungen, Farben, Plattenfehler u. weitere Besonderheiten, dabei 69a/c, 71XB,
72I/II, 80Xa, 80a/bYI, 78YII usw. Mi. mindestens2400,- EUR

66/84  **   500,—

5214P 5 Pfg. grün auf Ortskarte von Salzwedel 17.11.45, gepr. Ströh BPP 68X  [    25,—
5215P 6 Pfg. grauviolett mit Zähnung 11 1/2 von Naumburg, von rechten Bogenrand, gest. Köthen 12.1.46,

Luxus, gepr. Ströh BPP
69XBa  #    50,—

5216P 6 Pfg. grauviolett mit Durchstich von Ostermeddingen, senk. Paar, gest., gepr. Ströh BPP 69XDa  #   100,—
5217P 6 Pfg. rötlichgrauviolett auf Karte von Kethen 13.12.45 nach Groß-Alsleben, gepr. Ströh BPP 69b  [    25,—
5218P 6 Pfg. rötlichgrauviolett, waager. Paar auf Brief von Bernburg 23.1.46 nach Köthen, Luxus, gepr.

Ströh BPP
69b  [    40,—

5219P 6 Pfg. dunkelgrauviolett, gest., gepr. Ströh BPP 69c  #    40,—
5220P 12 Pfg. mit L1 Deez (Kv. Zerbst) und handschriftlich „5.11.45" auf Brief nach Dessau, gepr. Ströh BPP 71  [    25,—
5221FP 12 Pfg. mit Zähnung 111/2 von Naunburg auf Brief von Annaburg 13.12.45 und Chemnitz, gepr.

Ströh BPP
71XB  [   120,—

5222P 12 Pfg. mit Durchstich von Möckern, senkr. Paar, gest. Möckern 12.3.46, Luxus, gepr. Ströh BPP 71XD  #   100,—
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5223P 10 Pfg. braun, gest. gepr. Ströh BPP 72  #    35,—
5224P 10 Pfg. braun. gest., gepr. Ströh BPP 72  #    35,—
5225P 10 Pfg. braun, waager. Paar, mit Zusatzfrankaturen auf portogerechten R-Brief (Fensterumschlag)

von Halle 23.3.46, gepr. D. Modus BPP
72  [   100,—

5226P 1 Pfg. - 40 Pfg. mit Wz. X, tadelloser kpl. postfr. Satz 73/84X  **   160,—
5227 1 Pfg. - 84 Pfg. Provinzwappen, überwiegend postfr. Spezialsammlung, ausstellungsmäßig

aufgemacht, mit Farben, Plattenfehler u. Druckzufälligkeiten, Mi. soweit errechenbar über
5500,-DM. Für den Spezialisten sehr zu empfehlen vor allem wenn man bedenkt wie lange man 
nach den einzelnen Werten suchen muß!

ex73/84
**/*

  550,—

5228P 5 Pfg. graugrün, Wz x, gest., gepr. Ströh 75Xb  #    35,—
5229FP 5 Pfg. graugrün, Wz y, gest. Luxusstück, dieser seltenen Farbe, gepr. Ströh BPP 75Yc  #   250,—
5230 6 Pfg. beide Farben, postfr., gepr. Sturm BPP 76Xa,b  **   125,—
5231P 6 Pfg. dunkelgrauviolett, Wz x, gest., gepr. Ströh BPP 76Xc  #    25,—
5232P 6 Pfg. dunkelgrauviolett, Wz x, gest., gepr. Ströh BPP 76Xc  #    25,—

 5231  5232  5233  5236
5233P 6 Pfg. rötlichgrauviolett, Wz y, gest., gepr. Ströh BPP 76Yb  #    60,—
5234P 6 Pfg. rötlichgrauviolett, Wz y, waager. Paar, gest., geprüft Ströh BPP, eine Marke etwas erhöht 76Yb  #   100,—
5235FP 6 Pfg. rötlichgrauviolett, Wz y senkr. Paar auf Karte von BERNBURG 17.4.46 nach Köthen,

Luxusbeleg dieser seltenen Frankatur, gepr. Ströh BPP
76Yb  [   200,—

5236P 6 Pfg. dunkelgrauviolett, Wz y, gest., gepr. Ströh BPP 76Yc  #    25,—
5237P 6 Pfg. dunkelgrauviolett, Wz y, 3 Stück und 8 Pfg (5) auf einem 4 Pfg. überfrankierten Doppel-R-Brief

von Berlin SW 29/21.2.46 nach Chemnitz, gepr. Ströh BPP
76Yc  [   100,—

5238P 10 Pfg. siena, Wz y, gest., gepr. Ströh BPP 78Yb  #    50,—
5239FP 12 Pfg. helllilakarmin gest. STASSFURT 27.03.46, sehr selten, es sind bisher nur wenige

Exemplare dieser Art bekannt geworden, Fotoattest Ströh BPP
79Yb  #  1000,—

5240 15 Pfg. Provinzwappen mit dem seltenen Wz X, postfr. Kab.-stück, Mi. 220.— 80X  **    85,—
5241P 15 Pf. Wappen Wz. fallend tadellos postfrisch 80X  **   100,—
5242 15 Pfg. mittellilakarmin, tadellos ungebr. 80X  *    48,—
5243 15 Pfg. mittellilakarmin, Erstfalz 80Xa  *    30,—
5244FP 15 Pfg. mittellilakarmin, WZ fallend, mit bunter Zusatzfrankatur auf porto-gerechtem R-Brief von

„HEILIGENSTADT 14.8.46" nach Wiesbach, die 15 Pfg. hat an den Zähnungsspitzen leichte
Stockflecke, Fotoattest Ströh BPP

80Xa  [   250,—

5245P 15 Pfg. braunrot, Wz y, gest., gepr. Ströh BPP 80Yb  #    25,—
5246P 15 Pfg. braunrot, Wz y, mit Zusatzfrankatur auf portogerechten Doppel R-Brief von Neusalz 30.3.46

nach Beiersdorf, gepr. Ströh BPP
80Yb  [    50,—

 5238  5245  5247  5248
5247P 30 Pfg. bräunlicholiv, Wz x, gest., gepr. Ströh BPP 83Xb  #    80,—
5248P 40 Pfg. dunkellilarosa, gest., gepr. Ströh BPP 84Xa  #    25,—
5249 40 Pfg. dunkellilarosa, gest., gepr. Ströh BPP 84Xa  #    25,—
5250P 40 Pfg. dunkelbräunlichlila, Wz y, gest., gepr. Ströh BPP 84Yc  #    30,—
5251P 40 Pfg. dunkelbräunlichlila, Wz y, mit Zusatzfrankatur auf portogerechten R-Brief von Halle 11.5.46

nach Bayern, gepr. Ströh BPP
84Yc  [    50,—

5252 40 Pfg. dunkelbräunlichlia mit PF I, postfr. 84YcI  **    28,—
5253 Bodenreform, postfr. Spezialsammlung a. 60 selbstgestalteten Albumseiten mit über 340 Werten,

vieles gepr., dabei Farben, Postmeisterzähnungen Plattenfehler u. Feldmerkmale der einzelnen
Ausgaben hervorragend besammelt u. indiesem Umfang schwierig zusammenzutragen. Freunde
dieses Gebietes können sich hier enorm viel Arbeit sparen, schon die Besichtigung macht Spaß, KW
weit über 1500,- EUR

85/86  **   300,—

5254 6 Pfg. u. 12 Pfg. Bodenreform a. kl. Briefstück mit Wittenberg-Zähnung, tadellos 85/86B  ]    30,—
5255 6 Pfg. grün kpl. postfr. Bogen mit den PF II,IV,VI, mittig gefaltet 85wa  **    12,—
5256 6 Pfg. grün kpl. postfr. Bogen mit den PF I,II,IV,VI 85wa  **    18,—
5257 6 Pfg. grün kpl. postfr. Bogen mit den PF II,IV,V,VI, mittig gefaltet 85wa  **    36,—
5258 6 Pfg. Bodenreform, senkr. Paar # 85waA  #    30,—
5259P 6 Pfg. grün, vierseitig gezähnt, auf Karte von Wittenberg-Lutherstadt 31.1.46, erhöht gepr. Ströh BPP 85waA  [    35,—
5260P 6 Pfg. grün mit Durchstich von Schlieben, gest., gepr. Ströh BPP 85waD  #    60,—
5261P 6 Pfg. grün mit Durchstich von Görzke, gest. auf Briefstück, gepr. Ströh BPP 85waD  ]    70,—
5262P 6 Pfg. grün mit Durchstich von Görzke, gest. auf Briefstück, gepr. Ströh BPP 85waD  ]    70,—
5263 6 Pfg. smaragdgrün kpl. postfr. Bogen mit den PF I,II,IV,VI, 2 leichte Eckbüge, jeder Wert gepr. Ströh

BPP
85wb  **   155,—

5264P 6 Pfg. dunkelgrün, Papier x, gest., gepr. Ströh BPP 85xa  #    45,—
5265P 6 Pfg. und 12 Pfg. (3), vierseitig gezähnt, auf R-Brief von Wittenberg-Lutherstadt 15.1.46 nach Berlin,

gepr. Ströh BPP
85waA,86
waA  [

   50,—

114



5266 Bodenreform u. Wiederaufbau, hervorragend spezialisierte Sammlung, ausstellungsmäßig
aufgemacht, dabei viele gesuchte Zähnungen, Plattenfehler, Papierarten teils in attraktiven
Einheiten bzw. ganzen Bögen, Mi. ohne die vielen zusätzlichen Besonderheiten über
4200,-DM. Eine Besichtigung wird Ihnen Spaß machen!

ex85/91
**/*

  510,—

5267P 12 Pfg. dunkelrosarot mit Durchstich von Görzke gest. auf Briefstück, gepr. Ströh BPP 86waD  ]    70,—
5268P 12 Pfg dunkelrosarot mit Durchstich von Görzke gest. auf Briefstück, gepr. Ströh BPP 86waD  ]    70,—
5269P 12 Pfg. Bodenreform, waagr. ungezähnt, tadellos postfrisches Luxusstück aus der linken oberen

Ecke, tiefst gepr. Zierer BPP
86wbC  **    70,—

5270 12 Pf. Bodenreform in Type xaA tadellos postfrisch, gepr. Ströh 86xaA  **    38,—
5271 Wiederaufbau I, postfr. Spezialsammlung der Plattenfehler u. Bogenfeldmerkmale mit über 470

Werten. Ein hervorragendes u. reichhaltige Objekt mit vielen kleinen Seltenheiten, für den Kenner
dieser Materie eine wahre Fundgrube hoher KW

87/89  **   350,—

5272P 6-42 Pfg Wiederaufbau, dabei 42 Pfg. mit seltenen Plattenfehler, „III“ mit Kontrollrat 24 Pfg. auf
porto-gerechten R-Brief von Halle 11.7.46 nach Köln mit Ank.-Stpl.

87/89A  [   100,—

5273P 6-42 Pfg. Wiederaufbau, geschnitten mit Bodenreform 6 u. 12 Pfg. auf  3 Pfg überfrankierten Brief mit
US-Zensur in die Schweiz, dekorativer Beleg, gepr. Ströh BPP

87/89B  [    40,—

5274P 42 Pfg. Wiederaufbau, gezähnt, auf R-Brief (prov. R-Vermerk) von WEISSENFELS 26.2.46 nach Kiel
mit Ank-Stpl, sehr schöner Beleg, gepr. Ströh

89A  [   100,—

5275P 42+28 Pfg. Wiederaufbau, unten ungez. Unterrandstück, ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererstreifen) 89AUa  **    86,—
5276P 42+28 Pfg. bläulichviolett, unten ungez., postfr., gepr. Zierer BPP 89aAuU  **   100,—
5277 Wiederaufbau II, postfr. Spezialsammlung der Plattenfehler u. Bogenfeldmerkmale mit 230 Werten,

die Ergänzung zur Spezialsammlung Wiederaufbau I
90/91  **   200,—

5278P 12 Pfg. rot, Bodenreform, 9 Stück in Einheiten auf R-Brief von Magdeburg 17.6.46 mit brit. Zensur
nach Braunschweig mit Ank-Stpl. trotz kleiner Mängel dekorativer Beleg, geprüft Ströh BPP

91  [    25,—

5279 THÜRINGEN, 1945, ALTENBURG (THÜR) 1/ 08.08.45, seltener LEIHSTEMPEL des Postamtes
ALTENBURG auf barfreigemachtem Brief aus MEUSELWITZ! Durch einen Bombenangriff war das
Postamt in Meuselwitz vollkommen zerstört worden und verfügte bis Mitte August über keinen
eigenen Stempel. Ausführliche ATTESTKOPIE HEINRICH BÖHM BPP, in dem er auch die große
postalische und zeitgeschichtliche Bedeutung heraushebt! Ein wirklich seltener Brief! RR!

 [    80,—

5280 1945/46, Thüringen, gest. Spezialsammlung, dabei versch. Papier und Farbnuancen,
Plattenfehler, Bl.2t mit rückdatiertem Stempel sowie 64 Briefe u. Karten, dabei EF, MeF, MiF,
Reco, Nachnahme, Zensur, Ganzsachen, Bl.3A auf Brief etc., sehr interessantes Los dieses
ergiebigen Sammelgebietes auf beschriebenen Blättern im Album

 #/]/[  1000,—

5281FP 3-30 Pfg. kpl. ungezähnt, jeweils zentr. gest. Erfurt30.3.46 mit Zusatzfrankatur auf nicht beförderten
R-Brief, sehr dekorativ, Fotoattest Jasch BPP

92/97U  [   120,—

5282P 3 Pfg. auf Drucksache (Trauerbrief) von GÖSCHWITZ 7.2.46 nach Mannheim, gepr. Ströh BPP 92AXav  [    60,—
5283 3 Pfg. siena, postfr., gepr. 92AXbt  **    36,—
5284 3 Pf. in guter Type Xbt ** Attestkopie Ströh BPP, seltene Marke! 92AXbt  **    76,—
5285FP 3 Pfg. siena, auf t-Papier, klar gest., Luxus, gepr. Ströh BPP 92AXbt  #   130,—
5286 3 Pfg. orangebraun, ungez., postfr. 92AYayU

**
   28,—

5287 3 Pfg. siena, postfr., gepr. Ströh BPP 92axbt  **    40,—
5288 4 - 30 Pfg., postfr. Sammlung nach Papierarten, dabei bessere Werte wie 97AXarI, 97BXarII, 97AXbt,

97AXp1U, teils gepr. mit 2 Attesten, ausbaufähiges Lot, Mi. über 560,- EUR
ex92/99  **   140,—

5289 4 Pfg. - 30 Pfg., postfr. Plattenfehlersammlung mit 120 Werten, alle nach Feldern u. Papierarten
bestimmt, Mi. ca. 1500,-

ex92/99  **   300,—

5290 4 Pf. in Type AXp2 tadellos postfrisch, gepr. Herpichböhm 93AXp2  **    36,—
5291P 4 Pfg. auf Papier p2, rechtes Randstück, schön gest. auf Briefstück, gepr. Ströh BPP 93Axp2  ]   100,—
5292 4 Pfg. mit dem seltenen Plattenfehler. „THÜRINGEN“ a. Feld 92, postfr. Kab.- im Eckrand-VB li. unten, 

Mi. 200.— Euro
93V  **    70,—

5293 5 Pf. Thüringen in Type AXbwU ** 94AXbwU
**

   40,—

5294 6 Pfg. dunkelgrün, postfr. Bogenteil von 20 Werten mit markanter waager. Verzähnung, Herpichböhm 
schreibt in seinem Attest „ wird von Spezialisten für Ausstellungssammlungen gesucht - einwandfrei“

95AXaw  **    50,—

5295P 6 Pfg. schwärzlichbläulichgrün auf s-Papier, gest., gepr. Ströh BPP 95AXbs  #    35,—

 5295  5296  5300  5301
5296P 6 Pfg. schwarzbläulichgrün auf Papier Z1, gest., gepr. Herpichböhm BPP 95Aybz1

#
   30,—

5297 8 Pf. Thüringen Ay ** kpl. Bogen (Mi. 450,-DM) 96Ay  **    46,—
5298 12 Pfg. karminrot, Druckplatte II, postfr., FA Herpichböhm 97AXar  **    18,—
5299 12 Pf. in Type AXar ** gepr. Zierer 97AXar  **    40,—
5300P 12 Pfg. Karminrot, auf v-Papier, gest., gepr. Ströh BPP 97AXav  #    40,—
5301P 12 Pfg. Karminrot, auf v-Papier, gest., gepr. Ströh BPP 97AXav  #    40,—
5302P 12 Pfg. Karminrot auf v-Papier, gest., gepr. Ströh BPP 97AXav  #    40,—
5303FP 12 Pfg. dunkelbräunlichrot, auf t-Ppaier, gest., gepr.Ströh BPP 97AXbat

#
  150,—

5304 12 Pfg. dunkelbräunlichrot, tadellos postfr., gepr. Ströh BPP 97AXbt  **    54,—
5305P 12 Pfg. dunkelbräunlichrot auf t-Papier, zentr. gest., Luxus, gepr. Ströh BPP 97AXbt  #   100,—
5306 12 Pfg. in Type AXbp1U * gepr. Ströh 97AXp1U  *    25,—
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5307FP 12 Pfg. dunkelbräunlichrot, Papier t, sehr schön gest., gepr. Ströh BPP 97Axbat  #   200,—
5308P 12 Pfg. dunkelbräunlichrot, w-Papier, auf Brief von LANGENORLA 8.2.46 nach Gera, Luxus, gepr.

Ströh BPP
97Axbaw
[

   25,—

5309P 20 Pfg. auf p1-Papier, gest., Luxus, gepr. Ströh BPP 98AXp1  #    40,—
5310P 20 Pfg. auf p 2-Papier, zentr. gestempelt, Luxus, gepr. Ströh BPP 98AXp2  #    40,—
5311P 20 Pfg. auf t-Papier, gest., gepr. Ströh BPP 98AXt  #    75,—
5312P 20 Pfg. auf p1-Papier, gest., gepr. Ströh BPP 98BXp1  #    30,—
5313P 20 Pfg. auf p1-Papier, von Oberrand, gest., gepr. Jasch BPP 98BXp1  #    35,—
5314P 20 Pfg. auf u-Papier, gest. auf Briefstück, Luxus, gepr. Ströh BPP 98BXu  ]    40,—
5315P 30 Pfg. olivgrau, zentr. gest., Luxus, gepr. Ströh BPP 99AXap1

#
   30,—

5316P 30 Pfg. auf t-Papier, gest., gepr. Ströh BPP 99BXat  #    50,—
5317P 30 Pfg. auf t-Papier, gest., gepr. Ströh BPP 99BXat  #    50,—
5318P 30 Pfg. auf u-Papier, gest., gepr. Ströh BPP 99BXu  #    25,—
5319P 30 Pfg. auf Papier, gest. auf Briefstück, Luxus, gepr. Ströh BPP 99BXu  ]    30,—
5320P 30 Pfg. auf t-Papier mit Zusatz 20 und 4 Pfg. auf doppelten R-Brief von WEIMAR 21.2.46 nach

Flensungen, gepr. Ströh BPP
99Bxt  [    60,—

5321P 30 Pf. auf dem seltenen w-Papier ** Fotoattest Ströh BPP „echt und einwandfrei in tadelloser
postfrischer Erhaltung“

99BXaw  **   245,—

5322P OdF-Block, li. untere Bogenecke, tadellos postfr. Bl.1X  **   150,—
5323P OdF-Block, seltenes t-Papier, tadellos ungebr. Bl.1t  *   300,—
5324FP OdF-Block, seltenes t-Papier, entwertet mit 2 klaren Vollstempel ERFURT 24.12.45, nach

Fotoattest Ströh BPP „echt und einwandfrei“
Bl.1t  #  1420,—

5325P Weihnachtsblock, tadellos postfr. Bl.2t  **   600,—
5326FP Weihnachtsblock, postfr., FA Ströh BPP Bl.2t  **   600,—
5327FP Weihnachtsblock, bis auf drei schwache Stockfleckchen tadellos postfr., FA Ströh BPP Bl.2x  **   500,—
5328FP Weihnachtsblock, t-Papier, tadellos postfr. Bl.2t  **   590,—
5329 Weimar-Blocks, Lot mit 5mal Block 3AX, dabei Type III/VI (teils gepr.) u. 3mal Block 3B mit den Type III

u. V, postfr., Mi. 295,-EUR
Bl.3A/B  **    90,—

5330P Weimar-Blockpaar, gest. GERA 31.10.46, durchstochener Block mit Sandkornlöchern, gepr. Ströh
BPP

Bl.3A/B  #    60,—

5331FP Weimar-Blockpaar gest. MEININGEN 13.4.46 auf 2R-Briefen nach Pappenheim mit Ank-Stpl., gepr.
Ströh BPP

Bl.3A/B  [   200,—

5332 Weima-Blockpaar, tadellos, postfr. Bl.3AB  **    40,—
5333 Weimar-Blockpaar, tadellos, gest. Bl.3AB  #   110,—
5334P Theaterblock durchstochen mit Fehlfarbe bräunlicholiv der 6 Pf. **, bis auf einige Stockflecke

einwandfrei, Attest Ströh BPP
Bl.3ByaFI
**

  360,—

5335P 10 Pfg. mit Stempeln „SCHAFFT JENA NEU 13.7.46" auf Brückenbau-Ansichtskarte (blanco), gepr.
Ströh BPP

112y  [    30,—

5336P 12 Pfg. mit Stempel „SCHAFFT JENA NEU 13.7.46" auf Brückenbau-Ansichtskarten (blanco), gepr.
Ströh BPP

113as  [    30,—

5337 12+68 Pf. Brückenbau rot tadellos postfrisch 113by  **    32,—
5338P 16 Pfg. mit Stempel „SCHAFFT JENA NEU 13.7.46" auf Brückenbau-Ansichtskarten (blanco), gepr.

Ströh BPP
114y  [    30,—

5339 Herzstück a. Brückenbaubogen postfr., gepr. Ströh BPP HZ1ay  **    50,—
5340P Herzstück a. Brückenbaubogen gest., gepr. Ströh BPP HZ1ay  #   190,—
5341 Holzhausenausgabe kpl. tadellos postfrisch AI/III  **    66,—
5342FP Brückenbau- Block, gest. ERFURT 31.3.46; in sehr guter Erhaltung, auf nicht befördertem

Orts- R- Brief, Fotoattest Herpichböhm BPP
Bl.4ay  [   600,—

5343FP Brücken-Herzstück, jeder wert zentral gest. „ERFURT 30.3.46", gepr. Ströh BPP Hz1ay  #   160,—
5344 1945/46, West-Sachsen, gest. reichhaltige Sammlung, dabei Farbnuancen, Plattenfehler,

Einheiten, Bl.5Y, sowie 94 Briefe u. Karten, dabei FF, MeF, MiF, Reco, Ganzseiten etc.,
interess. Spezialistenlos auf beschrifteten Seitenim Album

 #/]/[  1000,—

5345 1945, Freimarken-Ziffern mit Roßweindurchstich16, Luxus-Viererstreifen einheitl. senkr. Eckrand re.
oben, bestgepr. Ströh BPP, Mi. 280.—Euro

116-119Dx 
**

  100,—

5346 Roßwein C, dabei 116Y, postfr., gepr. 116/19C
**

   40,—

5347 Roßwein C, postfr., gepr. 116/19CX
**

   26,—

5348 5 Pfg. - 12 Pfg., Y-Wz., je im postfr. 4er-Block 116/19YVB 
**

   62,—

5349P 5-12 Pfg.., Wz y, gest., gepr. Ströh BPP 116/19y  #    30,—
5350 5 - 12 Pfg. Ziffern, spezialisierter Sammlungsteil mit dabei 117Xb, 117BX, Rossweinzähnungen, 120I, 

122YII, 123I, SkZd6 u. 72 Plattenfehler nach Michel u. ARGE bestimmt, Mi. ohne diese bereits über
900,- EUR

116/23  **   200,—

5351 5 Pfg. mit Wz. 1Y, postfr., gepr. Ströh BPP 116Cy  **    30,—
5352 1945: Ziffern-Postmeisterdurchstich „10 Rosswein“, Kab.-satz in Form senkr. Viererstreifen mit

Oberrand, bestens gepr. Ströh BPP Mi. 400.—Euro
116-119Cx
(4)  **

  150,—

5353P 6-12 Pfg., Wz y, mit Zusatzfrankatur und Sonderstempel BRUNNDÖBRA 4.3.46 auf portog. R-Brief
nach Schönebeck, gepr. Ströh BPP

117/19y
[

   50,—

5354P 6 Pfg. dunkelrotviolett, rechte obere Bogenecke, gest., Luxus, gepr. Ströh BPP 117xb  #    25,—
5355P 12 Pfg. mit Durchstrich von Rosswein auf Trauerbrief von „ROSSWEIN 9.11.45" nach Chemnitz,

seltener Beleg, gepr. Ströh BPP
119DX  [   100,—

5356P 12 Pfg., Wz y, auf Brief von HARTMANNSDORF 6.11.45 nach Chemnitz, gepr. Ströh BPP 119y  [    30,—
5357P 5-12 Pfg. Kpl. gest., gepr. Ströh BPP 120/23X

#
   35,—
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5358P 5-12 Pfg. einheitlich mit zentrischen  Stempel. Leipzig 22.11.45 auf Briefstücken, Luxus, gepr. Ströh
BPP

120/23X
]

   40,—

5359 5 Pfg. mit PF I, postfr. 120XI  **    12,—
5360 5 Pf. Westsachsen, senkr. ungezähnt, ungebraucht, neu im Michel, gepr. Ströh BPP, RRR! 120XUs  *    66,—
5361 6 Pf. senkrecht ungezähnt **, neu im Michel, RRR!, gepr. Ströh BPP 121XUs  **    96,—
5362P 12 Pf. senkrecht ungezähnt **, gepr. Ströh BPP, RRR! 123XUs  **   100,—
5363P 12 Pf. ** - unten ungez., Unterrand, gepr. Ströh BPP, Michel bisher noch unbekannt, RRR! 123XUu  **   110,—
5364P 6 u. 12 Pfg. Musterschau, Wz x, gest., gepr. Ströh BPP 124/25X

#
   70,—

5365 Musterschau, postfr. spezialisierter Sammlungsteil mit nahezu allen Plattenfehlern, dazu PF nach
Arge incl. 124XI/III, 124XVI, Mi. über 450,- EUR

124/25X/Y
**

   90,—

5366 6 Pfg. je mit PFI u. PFIV, postfr. 124X  **    22,—
5367 6 Pfg. Mustermesse ungez. mit beiden Wz., postfr., 1mal gepr Richter 124X/YU

**
  100,—

5368 6 Pfg. Mustermesse, ungez., postfr. 124XU  **    46,—
5369 12 Pfg. karmin im 4er-Block, dabei PF I, tadellos postfr. 125X  **    54,—
5370 3 Pfg. in den Farben b-d, postfr., gepr. Ströh BPP 126Yb/d  **    60,—
5371P 3 Pfg. dunkelbraunocker und orangebraun, Wz y, gest. gepr. Ströh BPP 126Yc,d  #    40,—
5372P 3 Pf. Ziffern ungezähnt ** große Seltenheit, Attest Ströh BPP „echt und einwandfrei“ 126waYU

**
  420,—

 5371  5373
5373P 3 Pfg. dunkelbraunocker und orangebraun, Wz y, gest., gepr. Ströh BPP 126yc,d  #    40,—
5374 Ziffern (II), postfr. Spezialsammlung dieser Ausgabe mit nahezu allen Farben, Abarten, Plattenfehler

nach Michel u. nach Arge bestimmt a. 60 selbstgestalteten KABE-Seiten, alles tadellose Erhaltung,
hoher KW

ex126/37
**

  250,—

5375P 4-40 Pfg. auf Z-Papier, gest., gepr. Ströh BPP 127/35xz
#

  120,—

5376P 4-40 Pfg. auf Z-Papier, gest., gepr. Ströh BPP 127/36xz
#

  120,—

5377P 4 Pfg. schwarzgraublau auf Z-Papier mit Zusatzfrankatur auf portogerechten Brief von Leipzig
20.6.46 nach Hannover, gepr. Ströh BPP

127/xza
[

   60,—

5378 4 Pfg. blaugrau, postfr., gepr. 127Xwb  **    12,—
5379 4 Pfg. blaugrau, postfr., gepr. 127Xwb  **    12,—
5380P 4 Pfg. blaugrau, Wz x, gest., gepr. Ströh BPP 127xb  #    50,—
5381P 4 Pfg. blaugrau, Wz x, gest., gepr. Ströh BPP 127xb  #    50,—
5382P 4 Pfg. auf z-Papier, gest., etwas erhöht gepr. Jasch BPP 127xza  #    25,—
5383 15 Pfg. braunkarmin, postfr., gepr. Ströh BPP 133Yb  **    30,—
5384P 20, 30 und 40 Pfg. auf z-Papier, alle von linken Bogenrand, auf R-Brief von SCHMÖLLN 29.3.46 nach 

Gera, gepr. Ströh BPP, sehr schöner Beleg
134/36xz
[

  100,—

5385 30 Pfg. dunkeloliv, postfr., gepr. Ströh BPP 135Yb  **    70,—
5386P 30 Pfg. dunkeloliv in MiF mit AM-Post 12 Pfg. auf R-Brief von GLAUCHAU 19.2.46 nach Chemnitz,

gepr. Ströh BPP
135xb  [    40,—

5387P 30 Pfg. dunkeloliv mit Zusatz 12 Pfg. auf R-Brief von GLAUCHAU 19.2.46 nach Chemnitz, gepr. Ströh 
BPP

135xb,132
[

   25,—

5388P 30 Pfg., rechtes Randstück, auf z-Papier, gest., gepr. Ströh BPP 135xza  #    35,—
5389 40 Pfg. lebhaftrotlila, postfr., gepr. Ströh BPP 136Xc  **    90,—
5390P 40 Pfg. lebhaftrotlila, tadellos postfr., gepr. Ströh BPP 136Xwc  **   105,—
5391 40 Pfg. rotlila, postfr., gepr. Ströh BPP 136Yb  **    40,—
5392P 40 Pfg. auf z-Papier, gest., gepr. Ströh BPP 136xza  #    35,—
5393 60 Pfg. braunkarmin, postfr. FA Ströh BPP 137Yb  **    80,—
5394P 60 Pfg. schwärzlichbraunkarmin, tadellos postfr., gepr. Ströh BPP 137Ywb  **    94,—
5395 Ziffern-Herzstücke, tadellos postfr. Hz10/11  **    50,—
5396 Ziffern-Zusammendrucke, kpl. postfr. mit beiden Herzstücken sowie 2 Plattenfehlern WZd13/HZ

11  **
   50,—

5397P Zusammendrucke WZd 13-szd6 Kpl. gest., gepr. Ströh BPP WZd/SZd6
#

   80,—

5398 Volkssolidarität, postfr. Spezialsammlung mit Farben u. 190 Plattenfehler nach Michel u. Arge, dabei
auch 2mal Mi. 149I, tadellose Erhaltung, a. Kabel-Albumseiten

138/49  **   100,—

5399P 12 Pfg. gest. CHEMNITZ 25.1.46 auf Brief nach Glösa, auf Brief vor dem 28.1. selten, gepr. Ströh
BPP

144  [    50,—

5400P 40 Pfg. dunkellila, gest. gepr. Ströh BPP 148b  #    30,—
5401 Postfr. Spezialsammlungsteil mit PF, Farben u. Papierarten a. Albumseiten 150/55  **    60,—
5402 Abschied, Wz. X, postfr. Satz, sign. Brandes 150/55X  **   100,—
5403 3 Pfg. Abschied, gest., gepr. Zierer BPP 150x  #    50,—
5404P Abschiedsserie mit fallendem Wz „X“, tadellos postfrisch ** 150/55X  **   200,—
5405FP 5 Pf. Abschiedsausgabe auf Postkarte als extrem seltene Einzelfrankatur, im Michel nicht

bewertet! Die Karte befindet sich in traumhafter Erhaltung, lediglich links unten min.
Beförderungsspuren.

152Y  [   700,—

5406 Abschied, 3 mal 12 Pfg. mit Plattenfehler, 1 Wert mit anhängendem Leerfeld, postfr. 155I,u.a.
**

   80,—
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5407 12 Pfg. Wz. X, OR-Wert, postfr., gepr. 155X  **    30,—
5408 3 mal 12 Pfg. mit Wz. X, tadellos postfr. 155X  **   100,—
5409P 12 Pfg. Abschied, Wz.X # gepr. Ströh BPP, min. Zf. 155X  #   145,—
5410 1946:Abschiedsserie a. gebl. Papier, Rand-15-erblock einheitl. rechts (3Pfg. 14+ Einzelmarke),

postfr. Prachtsatz, Michel 360,- Euro.
156/161y
**

   75,—

5411P 3-12 Pfg. Abschied auf grauen Papier, kpl. gest., Luxus, gepr. Ströh BPP 156/61x  #    25,—
5412FP 3-12 Pfg. Abschied auf gelben Papier, Kpl. gest., Luxus, gepr. Ströh BPP 156/61y  #   250,—
5413FP 3-12 Pfg. Abschied auf gelblichen Papier-Kpl. gest., Luxus, gepr., Ströh BPP 156/61y  #   250,—
5414P 6-84 Pfg. Leipziger-Messe, geschnitten, Wz y, gest., gepr., Jasch BPP 162/65By

#
   50,—

5415 84+66 Pfg. gelbsmaragdgrün, gest., gepr. Ströh BPP, relativ seltener Wert 165BYb  #   410,—
5416 Messegroßblock mit Schutzhülle, tadellos postfr. Bl.5S  (*)   150,—
5417 Messegroßblock, tadellose Erhaltung (ohne Umschlag) Bl.5SX  (*)   140,—
5418 Messegroßblock, tadellose Erhaltung (ohne Umschlag) Bl.5SX  (*)   140,—
5419 Messegroßblock, tadellose Erhaltung (ohne Umschlag) Bl.5SX  (*)   140,—
5420P Leipziger Messe-Block, Wz x, mit 2 Sonderstempeln, gepr. Ströh BPP Bl/5Xa  #   100,—
5421 Messe-Großblock mit Schutzhülle Bl.5 SX  (*)   120,—
5422 Messeblock, ungebr. Bl.5X  *    48,—
5423P Messe-Block in Type 5Xb mit SST, Fotoattest Zierer BPP, schönes Stück dieser seltenen Farbe! Bl.5Xb  #   390,—
5424 5Y ** min. Fingerabdruck Bl.  **    72,—
5425 Messeblock, Wz. Y, postfr. Bl.5Y  **    88,—
5426 Messeblock mit min. Haftspuren durch durch Farbabrieb, als ungebr. bewertet Bl.5Y  *    44,—
5427 Messegroßblock, tadellose Erhaltung (ohne Umschlag), Lfd. Nummer 67 !! Bl.5SX  (*)   160,—
5428P Firmenfreistempel mit Werteindruck „240" der Thür. Zellwolle-AG aus Schwarza vom 26.6.48 a. Brief

an die Solvaywerke/Trebbichau, Beförderungsspuren u. oben ca. 10mm Einriß, sehr seltene
Zehnfachfrankatur

 [   150,—

5429 2 Pfg. - 84 Pfg. Bezirk Schwerin, alle Rostock, postfr.,  Altprüfung Fläschendräger 166/81  **    50,—
5430 2 Pfg. - 84 Pfg. verschiedene Bezirke, Lot mit 19 Werten, dabei 3mal helle 60, alles diverse

Altprüfungen
166/81  **   150,—

5431 2 Pfg. - 84 Pfg. mit 60 Pfg. hell, verschiedene PÄ, alle auf tadellosen Briefstücken, Altsignatur Herbst
BPP

166/81  ]   250,—

5432 2 Pfg. - 84 Pfg. mit heller 60, postfr., Altprüfung meist Fläschendräger 166/81I  **    70,—
5433 2 Pfg. - 84 Pfg. Handstempelmarken mit 60 hell, teils gepr. 166/81I  **    70,—
5434 2 Pfg. - 84 Pfg. postfr., meist Leipzig, gepr. Herbst BPP 166/81V  **    25,—
5435P 2 Pfg. - 84 Pfg. diverse Orte, kpl. mit 60 Pfg. hell, gest. /teils Briefstücke mit Altsignaturen,

meist Heweker
166/81VII
#/]

  500,—

5436P 7 Briefe mit zum Teil hochwertigen Frankaturen, alle Berlin, dabei 168 EF a. Zeitungsdrucksachen-VS, 
2mal 60 Pfg. hell a. R.-Brief, MiF mit Zehnfach- u. Posthörnchenaufdrucke, sign. Heweker o. Herbst,
Mi. ca. 1500,-

ex166/181
[

  400,—

5437 60 Pfg. hell, ungebr., gepr. Fläschendräger 179II  *    20,—
5438 60 Pfg. hell, li. Randwert, tadellos, gepr. Fläschendräger 179II  #   120,—
5439 60 Pfg. hell, tadellos ungebr., gepr. Fläschendräger 179V  *    90,—
5440 1 M. Taube, 36 Luckenwalde, gest., Altsignatur Fläschendräger IIaVII  #    20,—
5441 2 M. Taube, 36 Luckenwalde, gest., Altsignatur Fläschendräger IIbVII  #    50,—
5442 3 M. Taube, 36 Luckenwalde, gest., Altsignatur Fläschendräger IIcVII  #    75,—
5443P 5 M. Taube, 36 Luckenwalde, gest., Altsignatur Fläschendräger IIdVII  #   300,—
5444 1948/49, spezialisierte gest. Sammlung der SBZ-Ausgaben im dicken ABRIA-Album,

hervorragend besammelt, dabei Farben, Abarten u. Plattenfehler mit 195a los u. a. Brief (je
gepr.), 202uy mehrfach, dabei PFI, 204 uy (gepr.), 201wbx, 230I (gepr.) u. weitere gesuchte
Werte, alles auf beschrifteten ABRIA-Seiten u. 164 Karten/Briefen mit
Postanweisungs-Stammteilen, Postscheckbriefen, Zehnfachfrankaturen. Klasse Objekt mit
hohem KW u. Liebhaberwert

  500,—

5445 2 Pfg. im waager. ungez. Paar a. großem R.-Briefstück 182U  ]   100,—
5446P 20 Pfg. gest. OR-Wert, nur unten gez. 189Udr.  #   100,—
5447 60 Pfg. braunkarmin, gest., gepr. Weigelt BPP 195a  #    35,—
5448 60 Pfg. braunkarmin, gest., gepr. Weigelt BPP 195a  #    35,—
5449 60 Pfg. braunkarmin, gest., gepr. Weigelt BPP 195a  #    35,—
5450 60 Pfg. braunkarmin, gest., gepr. Weigelt BPP 195a  #    35,—
5451P 60 Pfg. braunkarmin mit Westberliner Stempel „BERLIN/NEUKÖLLN 1/ 4.12.48 auf Briefstück, Luxus 

gepr. Schlegel BPP
195a  ]    80,—

5452P 16+9 Pfg. Messe, waager. Paar vom Oberrand, oben ungez., gest. 198Uo  #   150,—
5453 Leipziger Messe 1948/9, 3 versch. Ausgaben je im Bogen a 25 Stück, etliche PF!!, Kat.-Wert normal

gerechnet (100 MM)
ex 198/241 
**

   80,—

5454 5 Pfg. grün, 48 Werte mit verschiedenen Plattenfehlern a. Albumblättern, Mi. ca. 500,-DM, ca 70 %
der Marken sind postfrisch

200  */**    50,—

5455P 6 Pfg. grauviolett, Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr., gepr. 201DD  **    50,—
5456 6 Pf. Berliner Bär mit doppeltem Aufdruck postfrisch. 201DD  **    52,—
5457 6 Pfg. grauviolett, Papier wa, glatte Gummierung, gest., gepr. Weigelt BPP 201wax  #   100,—
5458 6 Pfg. grauviolett, Papier wa, glatte Gummierung, gest., gepr. Zierer BPP 201wax  #   100,—
5459 6 Pfg. grauviolett, Papier wb, glatte Gummierung, gest., gepr. Weigelt BPP 201wbx  #    80,—
5460 6 Pfg. grauviolett, Papier wb, glatte Gummierung, gest., gepr. Paul BPP 201wbx  #    80,—
5461 30 Pf. in Type Abwaz tadellos postfrisch, gepr. Zierer 206Abwaz

**
   34,—

5462P 30 Pfg. schwärzlichbraunoliv, gest., gepr. Paul BPP 206Abwaz
#

  100,—

5463 30 Pfg. schwärzlichbraunoliv, tadellos postfr., gepr. Zierer 206bwz  **    25,—
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5464P Köpfe I, großartige gest. Spezialsammlung a. selbstgestalteten KABE-Seiten mit Farben,
Zähnungsabarten (ohne die sonst übliche Makulatur), seltenen Plattenfehlern wie 212I, 212III
a. Brief (Michel unbekannt), 219III, 223II usw., dazu Briefe, einige mit interessanten Werbe- u.
Nebenstempel, PA, Auslandsbriefe, GS, lohnendes u. schönes Objekt, dass mit viel
Sachverstand aufgebaut wurde, Mi. mindestens 3500,- EUR

ex212/27
#/[

  600,—

5465 6 Pfg. im waager. Paar, li. Marke Druckausfall durch Papierumschlag 213  *    30,—
5466 8 Pfg. im senkr. Paar, waager. ungez., oberer Wert Falz 214Uw

**/*
   50,—

5467 10 Pfg. Köpfe I, MeF, auf portogerechtem Brief nach Wien, 4 Marken total verzähnt, BAD
SALZUNGEN 10.10.1950, österr. Zensur St.501 u. Ankunftstpl. Wien, interessantes Stück!

215(5)  [    40,—

5468 10 Pfg. im waager. Paar vom Unterrand, unten ungez., postfr. 215Uu  **    50,—
5469P 12 Pfg. im total verzähnten 8er-Block, postfr. dekorative u. seltene Einheit 216  **   100,—
5470P 12 Pfg. im 4er-Block mit Zähnungsausfall bei den oberen Marken, dadurch oben ungez., Falz im

Rand, Marken postfr.
216Uo  **    50,—

5471 24 Pfg. im 4er-Block ( ein Wert Falz) mit völlig verschobener Verzähnung durch das Markenbild 220  **/*    25,—
5472 24 Pfg. im senkr. Paar, untere Marke im Blinddruck, postfr. 220  **    50,—
5473P 24 Pfg. vom re. unteren Eckrand mit durch Bogenumschlag hervorgerufener Verzähnung, Blinddruck

u. teilweisem Druck auf der Gummiseite
220  */**   150,—

5474 24 Pfg. im waager. Paar, ungez., sauberer Erstfalz 220U  *    30,—
5475P 24 Pfg. ungez. a. Brief von Weimar nach Vienenburg 220U  [   100,—
5476 40 Pfg. im waager. 3er-Streifen (mittlerer Wert Falz) mit stark verschobener Verzähnung durch das

Markenbild
223  **/*    25,—

5477P 80 Pfg. re. untere Bogenecke von 9 Werten mit kreuzweiser Verzähnung durch Bogenumschlag, 2
Werte Falz, sonst postfr., interessante u. attraktive Einheit

226  */**   100,—

5478 80 Pfg. dunkelultramarin, unten ungez. vom Unterrand, postfr. 226Uu  **    25,—
5479P Tag d. Briefmarke, li. unteres Eckrandstück, links ungez. und mit Druckvermerk ( obere Marke dünn u. 

nicht bewertet), seltene Abart, postfr.
228Ul  **   100,—

5480 200. Geburtstag v. J. W. Goethe, kpl. Satz auf R-Brief mit entspr. SST v. Weimar auf
Schmuckumschlag, gepr. Weigelt BPP

234/238
FDC

   40,—

5481 Goethe, li. untere 20er-Bogenecke mit DZ, postfr. 234/38  **   120,—
5482P 12+8 Pfg. Goethe im senkr. Eckrandpaar mit Druckausfall u. Verzähnung durch Papierfalte , obere

Marke Haftspur
235  */**    50,—

5483 Goethe-Block, postfr., 2 kl. Stockpunkte Bl.6  **    60,—
5484 Goethe-Block, postfr. Bl.6  **    80,—
5485 Goethe-Block, Falzspur im Blockrand, Marke tadellos postfr. Bl.6  *    60,—
5486 Goethe-Block, Falzspur im Blockrand, Marke tadellos postfr. Bl.6  *    60,—
5487 Goethe-Block, Tagesstempel Bl.6  #   120,—
5488 Goethe-Block, feinst postfrisch Bl.6  **    72,—
5489 Goethe-Block, tadellos postfr. Bl.6  **    80,—
5490 Goethe-Block tadellos postfrisch Bl.6  **    94,—
5491 Goethe-Block, tadellos ungebraucht, Marke postfrisch Bl.6  *    72,—
5492 Goethe-Block mit SStpl. Weimar Bl.6SST  #   125,—
5493 60 Pfg. Arbeiter mit PF IV als Zusatzfrankatur a. portoger. Bedarfskarte (10fach) der Universität

Leipzig
956aI,u.a
[

   40,—

SBZ Bögen
5494 6 Pfg. schwarz a. hellbläulichgrün, kpl. postfr. Ao-Bogen mit 42 PF, dabei XIX/XXII, XLII/IV usw.,

tadellose Erh., Mi. 840,- EUR
8x  **   200,—

5495 8 Pfg. magenta a. lilarosa u. dunkelrosa a. lilarosa je im postfr. Bogen 11xa,b  **    40,—
5496 8 Pfg. magenta a. lilarosa u. 8 Pfg. mittelsiena je im kpl. postfr. Bogen, letzterer li. Rand etwas

beschädigt
11xb,15a
**

   30,—

5497 12 Pfg. dunkelrosa a. lilarot, kpl. postfr. B-Bogen der Platte II mit 24 Plattenfehlern, Mi. 354,- 19x  **    90,—
5498 12 Pfg. dunkelrosa a. lilarot, kpl. postfr. B-Bogen der Platte II mit 24 Plattenfehlern, Mi. 354,- 19x  **    90,—
5499 Provinzwappen, gez., postfr. kpl. Bogensatz, bis auf 80Y alle Wz. X, dabei diverse bessere PF u.a. 82II 73/84  **    90,—
5500 15 postfr. Bogen mit diversen Plattenfehlern, dabei auch 1 Bogen 78Xb, Mi. über 900,- EUR ex73/84  **   120,—
5501 10 Pfg. rötlichbraun u. siena je im postfr. Bogen 78Xa/b  **    60,—
5502 10 Pfg. siena postfr. Bogen u.a. mit PF I, Bogenprüfung Ströh BPP 78Xb  **    60,—
5503 12 Pfg. dunkelrosarot, kpl. Bogen mit y-Papier, postfr. 86ya  **   400,—
5504 Wiederaufbau, Bogensammlung von 10 kpl. Bögen, nach ArGe spezialisiert, dabei 87 A/B-Bogen, 88 

C/D-Bogen (1mal mit PF V), 89 A1/A3-Bogen
87/89A  **   250,—

5505 Bodenreform II, postfr. Bogensammlung mit 18 Bogen, dabei u.a. Mi. 90W (Bogen A/B), 90X (Bogen
A/C), 90Y (Bogen C/T u. C), 90Z (Bogen A), 91W (Bogen A/T, B), 91X (Bogen A/T u. B), 91Y (Bogen A) 
u. 91Z (Bogen A u. B), Mi. 600-EUR incl. aller PF

90/91  **   150,—

5506 Bogensatz mit Wz. X, dazu kpl. Bogen 116y sowie 118X mit rs. Teilabklatsch, postfr., Mi. 650,- EUR
ohne Berücksichtigung der Plattenfehler

116/19  **   130,—

5507 Ziffern II, kpl. postfr. Bogensatz, dabei 137Xa, 136Ywc,135Ywa, 134Yw, 133Xwb, 132Xw, 128/131X, 
127Ywb, 126Ywa, teils gepr., Mi. 965,- EUR ohne Plattenfehler

126/137  **   200,—

5508 Ziffern II, bis auf 4 Pfg. kpl. postfr. Bogensatz 126/37  **   170,—
5509 40 Pfg. rotlila, postfr. Bogen, gepr. Ströh BPP 136Ywc  **    40,—
5510 60 Pfg. schwärzlichbraunkarmin, kpl. postfr. Bogen, gepr. Ströh BPP, Mi. 900,- EUR 137Xwb  **   160,—
5511 Leipziger Messe, kpl. postfr. Bogensatz mit diversen Plattenfehlern 162/64Z  **    40,—
5512 Leipziger Messe, kpl. postfr. Bogensatz mit diversen Plattenfehlern 162/65AX

**
   40,—

5513 Leipziger Messe, kpl. postfr. Bogensatz mit diversen Plattenfehlern 162/65AY
**

   40,—

5514 Leipziger Messe, kpl. postfr. Bogensatz mit diversen Plattenfehlern 162/65BX
**

   70,—
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5515 Leipziger Messe, 6 kpl. postfr. Bogen mit diversen Plattenfehlern, dabei auch z-Papier ex162/65A
**

   60,—

5516 12+18 Pfg. dunkelblaugrau u. graublau, Wz. X, je im postfr. Bogen, mittig gefaltet, Mi. ohne PF 800,-
EUR

163AXa/b
**

  160,—

5517 12+18 Pfg. blaugrau, postfr. Originalbogen 163BYa  **    50,—
5518 24+26 Pfg. braunorange, postfr. Originalbogen 164BY  **    90,—
5519 84+66 Pfg. gelbsmaragdgrün, postfr. Originalbogen 165BYb  **   190,—

Zusammendrucke
5520 WZd2 mit dünnem Papier, tadellos postfr., gepr. Herpichböhm BPP WZd2yy  **    70,—
5521 6 Ziffern postfrisch geprüfte Ströh BPP mit kleinen Falzresten am Zwischensteg oben (Michel 120.—) WZD5  **/*    30,—
5522 3 Zusammendrucke Wzd5/6 und SKZd3, tadellos ungebr. WZd5,u.a.

*
   46,—

5523 2 Zusammendrucke, postfr. WZd7,SkZ
d2  **

   36,—

5524P Ziffern alle Zusammendrucke, postfr. WZd/SKZ
D8  **

  520,—

5525 6+Z+Z+12 Pfg. Zusammendruck, postfr. SKZd6  **    14,—
5526 Zdr. WZd17/SZd8BX, postfr. (alle 4 Werte) WZd17/SZ

d  **
  180,—

5527 Zdr. WZd17/SZD8AX, postfr. (alle 4 Werte) WZd17/SZ
d  **

  180,—

5528P Herzstück a. Brückenbaublock, gest., gepr. Ströh BPP Hz1ay  ]   245,—
5529 Herzstück aus Brückenbaublock, nach Fotoattest Ströh BPP vom 31.10.01 : „echt und einwandfrei -

in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur.“
Hz1cy  **   270,—

5530 Kombinationsbogenpaar (5/1), tadellos postfr. GB5  **   150,—
5531 Kombinationsbogenpaar (6/2), tadellos postfr. GB5  **   150,—

Ganzsachen DDR
5532 KÖPFE/Fünfjahresplan: Lot von 13 Privatganzsachen u.a. 6 Pfg. Köpfe I 4 Umschläge, 10 Pfg. 3

Umschläge; 6 Pfg. Fünfjahrplan mit SST 3 Umschläge u. 2 Ganzsachenkarten, unberechnet
 */#    30,—

5533 Kl.Bauwerke: Kpl. ungebrauchte Garnitur + eine Privatganzs., 16 Karten P84/92  [    12,—
5534 1982 Kl. Bauwerke: Kpl. Garnitur v. 32 dekorativen ungebrauchten Kunstganzsachen (16x10

Pfg./16x25 Pfg.), tadellos
PP  [    20,—

DDR
5535 6 Pfg. Firmenfreistempel a.  Verrechnungsscheckvordruck der Sparkasse Kleinschmalkalden von

1951, übliche Banklochung, seltener kaum einmal angebotener Beleg
 [    36,—

5536 Ganzsachensammlung a. Albumblättern, beginnend mit P47 (5 Bilder), dabei u.a. P61, P65aII, P65aII 
u. P65bII, alle gest. bzw. gelaufen, Mi. über 1000,- EUR

 [   150,—

5537 12 Pfg. blau a. frankiertem  Verrechnungsscheckvordruck von 1950 mit Einzahlungsbeleg von
Pappenheim nach Meinigen, übliche Registerlochung, seltener kaum einmal angebotener Beleg

SBZ216
[

   36,—

5538 12 Pfg. Pieck a. frankiertem  Verrechnungsscheckvordruck von 1951 von Pappenheim nach Apolda,
übliche Registerlochung, seltene Verwendungsart, kaum einmal angeboten

251  [    36,—

5539 Spezialsammlung Pieck-Ausgabe 1950, auf 2 Albumseiten mit 39 bedarfgest. Werten u. einen
4er-Block, Mi. mind. 255,-

251/55  #    60,—

5540 Pieck kpl. mit Wz. 1, postfrische, gepr. Schönherr BPP bzw. Paul BPP (2 Mark ohne ersichtlichen
Grund erhöht gepr.)

251/55a  **    50,—

5541 12 Pfg Pieck, Plattenfehler II „2 der Wertangabe eckig, waagr. Paar (re. Marke), tadellos gest. 252II  #   100,—
5542 Debria-Marke, postfr. Randwert 260  **    28,—
5543 DEBRIA-Marke als EF a. Brief nach Mannheim 260  [    20,—
5544 84+41 Pfg. DEBRIA auf portogerechtem R-Brief (Fensterumschlag) v. Leipzig nach München, 2

versch. SST, rücks. Ankunftstpl., seltene Einzelfrankatur
260  [    25,—

5545 Akademie, kpl. postfr. (16 Pf. *, 24 Pf. Zf.) 261/70  **    20,—
5546 Akademie-Satz meist vom Oberrand dort Falz, u.a. Mi.Nr. 266 b, alle Werte tadellos postfrisch, Mi.

545,-DM
261/70  **    44,—

5547P Akademie komplett tadellos postfrisch 261/70  **    86,—
5548 1950, Akademie-Satz sauber auf Luxus Briefstück, jeder Wert mit zentr. SST, tadellos 261/70  ]    50,—
5549 Akademie je a Briefstück mit Akademie-Stpl., dazu 10 Pfg. als Eckrandstück mit DV, Luxussatz 261/70  ]    60,—
5550 Akademie, tadelloser Satz-R.-Brief mit Tagesstempel 261/70  [    40,—
5551 Akademie, tadelloser Satz-R.-Brief mit DEBRIA-Stpl. 261/70  [    40,—
5552 Akademie, 11 Briefe, meist Bedarf, dabei EF u. MeF, teils mit weiteren guten Frankaturen, u.a. 50 Pfg.

DCF, Mi. ca. 500,-
ex261/70
[

  120,—

5553 3 Briefe ex Akademie, dabei 8 Pfg. u. 50 Pfg. Einzelfrankatur, saubere Bedarfserhaltung ex261/70
[

   35,—

5554 5 Pfg. Akademie mit Plattenfehler „Punkt unter re. Wertziffer, tadellos postfrisch 262I  **    40,—
5555 50 Pfg. Akademie in MiF mit 24 u. 50 Pfg. Messe u. 24 Pfg. 5Jahrplan a. portoger.

Nachnahme-R.-Brief nach Drebkau, tadellose Erhaltung
270,282/3
[

   30,—

5556 DEBRIA-Block mit 3farbigem SStpl. Bl.7  #    60,—
5557 DEBRIA-Block mit SStpl. Bl.7  #    60,—
5558 DEBRIA-Block mit Tagesstempel Bl.7  #    60,—
5559 DEBRIA-Block a. tadellosem eingeschriebenem FDC nach Bremen mit 3farbigem SStpl. Bl.7  [    60,—
5560 DEBRIA-Block a. tadellosem eingeschriebene FDC nach Magdeburg, SStpl. Bl.7  [    60,—
5561 DEBRIA-Block a. tadellosem R.-Brief nach Mannheim, Sonderumschlag mit 3farbigem SStpl. Bl.7  [    60,—
5562 Debria-Block auf Brief mit SST Bl.7  [    76,—
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5563 DEBRIA-Block mit 2 versch. SST, tadellos Bl.7SST  #   100,—
5564 Jahrgang 1951 kpl., alle Werte tadellos u. zeitgerecht rundgestempelt 1951  #   120,—
5565 12 übwerwiegend frühe Belege mit besseren Frankaturen, meist R.-Briefe, dabei auch 3 Telegramme

u. 2 Paketkarten, sauberes u. interessantes Lot
284,ua.a
[

   50,—

5566 12 Pfg. DCF, tadellos postfr. 286  **    46,—
5567 12 Pf. Chinese tadellos postfrisch 286  **    72,—
5568P DCF, tadellos postfr. 286/88  **   210,—
5569 DCF, tadellos ungebr. 286/88  *    82,—
5570 DCF, tadellos gest. 286/88  #    52,—
5571P 24 Pfg. DCF, ungebr. tadellos 287  *    52,—
5572P 50 Pf. Chinesen tadellos postfrisch 288  **    76,—
5573 2 mal DSF je a. FDC, 1mal Tagesstempel, 1mal SStpl. 296/97

FDC
   20,—

5574P Ausgabe Pieck II/III, kenntnisreich aufgebaute gest. überkpl. Spezialsammlung dieser
Ausgaben, dabei 2mal 322zbXII (Michel -.-), 323va/bYI, 324vaYI, usw. insgesamt 160 teils
gepr. Werte u. 19 Briefe. Hervorragendes Los., Mi.soweit errechenbar 2400,- EUR ohne die -.-
Bewertungen.

322/26 ua
#/[

  700,—

5575P Persönlichkeiten kpl. tadellos postfrisch 327/41  **   195,—
5576 1952, Köpfe II mit Gefälligkeitsstempel, tadellos 327/41  #   120,—
5577 2 Pfg. schwarz,  Wz. 2, aus der li. oberen Ecke tadellos postfrisch, selten 327c  **   100,—
5578FP 2 Pfg. schwarz, gest., gepr. Schönherr BPP 327cXI  #   280,—
5579FP 2 Pfg. schwarz, gest., gepr. Schönherr BPP 327cXI  #   280,—
5580 1952, Köpfe II kpl., tadellos postfrisch 327/41,33

9b  **
  125,—

5581 Köpfe II, gest. Spezialsammlung a. selbstgestalteten Albumseiten nach Farben u.
Wasserzeichen unterschieden, teils auch in Einheiten, dabei 331 mehrfach, 334vaXI, 5mal 341
usw., wohl einige hundert bestimmte, teils gepr. Werte, dazu 12 Briefe, Mi. ca. 5000,- EUR

ex 327/41
#

  800,—

5582 10 gest. Werte, dabei 327vaXI/XII, 327vb, 331vbXI, 335vaXI/II u. a. , alle gepr. u. üblich gezähnt, Mi.
608,-

ex327/40
#

  120,—

5583 15 Pfg. Hegel, gest., gepr. 331vaXII  #    30,—
5584 15 Pfg. Hegel, gest., gepr. 331zaXI  #    20,—
5585 15 Pfg. Hegel, gest., gepr. 331zaXI  #    20,—
5586 15 Pfg. Hegel, gest., gepr. 331zaXI  #    20,—
5587P 25 Pfg.  Virchow, gest., gepr. Gerhard BPP 334vaXI  #   160,—

 5587  5588  5589  5590
5588P 25 Pfg.  Virchow, gest., gepr. Gerhard BPP 334vaXI  #   160,—
5589P Köpfe 25 Pf, postfrisches Unterrandstück, gepr. Schönherr 334zXI  **    95,—
5590P 25 Pfg.  Virchow, mit phil. Abstempelung, FB Paul BPP 334zXI  #    90,—
5591FP 25 Pfg. Köpfe II, # senkrechtes Paar, neuer Fotobefund Paul BPP „echt und einwandfrei. Die

Stempelabdrücke sind echt und zeitgerecht.“
334zaXI  #   370,—

5592 30 Pfg. in beiden Wz., gest., gepr. 335vXI/II
#

   20,—

5593FP 80 Pfg. schwarzblau mit Lacküberzug, gest. auf Paketkartenabschnitt, sehr schönes Stück, geprüft
Gerhardt BPP.

339xbxI  ]   350,—

5594P 84 Pfg. braunkarmin, Wz. XI, gest., gepr. Gerhard BPP 341vXI  #   150,—
5595P 84 Pfg. braunkarmin, Wz. XI, gest., gepr. Gerhard BPP 341vXII  #   100,—
5596 84 Pf, postfrisch, gepr. Schönherr 341vaXII  **    25,—
5597 Karl Marx-Büchlein, tadellos S344/53  **    25,—
5598 Karl-Marx-Büchlein, SStpl., tadellose Erhaltung S344/53

#
   40,—

5599 Karl Marx-Büchlein, tadellos mit SST S344/53
#

   40,—

5600 Karl Marx-Büchlein, tadellos mit SST S344/53
#

   40,—

5601 84 Pfg. Karl-Marx Medaillon (2) auf Express-R-Brief v. Stalinstadt (Not-R-Zettel) nach
Stollhamm/Westdeutschl., 4 Pfg. überfrankiert, rücks. Ankunftstpl., tadellos

353(2)  [    50,—

5602 60 Pf. Radrundfahrt sauber gestempelt mit Plattenfehler I 357I  #    30,—
5603 5-Jahrplanausgabe kpl. a. 4 FDC o. A. 362/79

FDC
   50,—

5604 1953, Fünfjahresplan auf 4 dekor. Schmuck FDC’s, tadellos 362/79
FDC

   50,—

5605 Fünfjahrplan I, tadellos postfr. 362/79  **    80,—
5606 Fünfjahrplan-Ausg. kpl. bedarfsgest. Satz 362/79  #    38,—
5607 5-Jahrplanausgabe I mit Wz. XI u. XII (ohne 363XII) kpl. zuzüglich 367YI (gepr.), alle Tagesstempel, Mi.

506,- EUR
362/79  #   120,—
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5608 Karl-Marx-Blockpaar, Bl.8 AY leichter Eckbug, SStpl. Bl.8/9AB
#

  150,—

5609 Karl-Marx-Blockpaar mit Wz. YI, SStpl. Bl.8/9ABYI
#

  180,—

5610 Karl-Marx-Blockpaar mit Wz. YI, Tagesstempel Bl.8/9ABYI
#

  220,—

5611 Karl-Marx-Blockpaar mit Wz. YII, SStpl. Bl.8/9YII  #   180,—
5612 Karl-Marx-Block, Tagesstempel Bl.9BYI  #    60,—
5613 Geschnittener Marx-Block tadellos postfrisch Bl.9B  **    42,—
5614 Marx-Block gezähnt mit ESST auf großform. Postkarte mit Adresse, Kabinett Bl.8  ]    92,—
5615 Marx-Block gezähnt, tadellos postfrisch Bl.8A  **    56,—
5616 Marx-Block gezähnt mit Tagesstempel Bl.8A  #    94,—
5617 Geschnittener Marxblock tadellos postfrisch Bl.8B  **    42,—
5618 Marx-Block 9 geschnitten mit Sonderstempel Bl.9BSST

#
   80,—

5619 Marx-Block gezähnt, tadellos postfrisch Bl.9A  **    56,—
5620P Zusammendrucke aus Karl-Marx-Böcken kpl. mit Tagestempelentwertung, dazu der ungez. Satz u. 2 

Briefe, Mi.
397/95
#/[

  350,—

5621P Fünjahrplan II, tadellos postfr. 405/22  **   130,—
5622 Spezialsammlung der zweiten 5-Jahrplanausgabe gest., alle nach Wasserzeichen bestimmt, dazu

4er-Blocks, Einheiten, dabei 413YI, 415YII, 453I usw., alle mit Tagesstempelentwertung, Mi. 1280,-
EUR

405/22  #   300,—

5623 Interessante Sammlung Bedarfsbriefe 5-Jahrplanausgabe mit 55 Belegen, überwiegend EF u. MeF,
dabei interessante Neben-, Werbe- u. Bahnpoststempel, Zusatzleistungen, 1 Paketkarte u.
Ganzsachen

ex405/22
[

   70,—

5624 Fünfjahrplan, Lot von 38 Werten, dabei 407YI, 409YI, einiges in Einheiten, teils gepr. Mi. 940,-DM ex405435
*/**

   90,—

5625 10,12 und 40 Pf., alle mit WZ 2 YI, gepr. Schönherr ex409/18
**

   25,—

5626 20 Pfg. schwärzlichgrünoliv, postfr. 413XI  **    36,—
5627 1954, Briefmarken-Ausstellungsblock, Plattenfehler III, ESST, tadellos Bl.10III

ESST
  100,—

5628P Briefmarkenaustellungsblock mit PF III „Punkt über re. Eckornament“, tadellos postfr. Bl.10XIIPF
**

   78,—

5629P 1955, Schiller-Block mit Abart „doppelter Druckvermerk“ oben u. unten, vermutlich Unikat!! Bl.12
ESST

  300,—

5630 1955 Schillerblock mit Abart „verzogener Fußstrich“ - SST, tadellos Bl.12IV  #    40,—
5631 1955, 10 Pfg. 10 JAHRE BODENREFORM, sehr seltener gezähnter PROBEDRUCK in etwas

abweichender Farbe, befestigt auf amtlichen VORLAGEKARTON MIT PRÄGESIEGEL der Graph.
Werkstätte Leipzig, FOTOATTEST TICHATZKY BPP! VORLAGEKARTONS SIND EXTREM SELTEN!

482Pr.  (*)   150,—

5632 Engels-Block, Buchenwald-Block u. Kosmos-KB, sauber gest. Bl.13,u.a.
#

  140,—

5633 Herzstück aus Engels-Block tadellos postfrisch Bl.13Hz.  **    18,—
5634 Engelsblock tadellos gestempelt Bl.13  #    46,—
5635 Engels-Block tadellos postfrisch Bl.13  **    44,—
5636 Lot mit gesuchten Ausgaben, dabei H-Blatt 10EX1A u. 11EY, KB926/33, 1869w in Einheiten, 2853I,

3350III usw., tadellose Qualität, Mi. über 1500,- DM
ex580/247
1  **

  125,—

5637 Buchenwaldblock mit Sonderstempel Bl.15
ESST

   30,—

5638 Buchenwaldblock, tadellos ungebr. Bl.15  *     8,—
5639 20 Pfg. Pappchinese, FDC mit entspr. SST auf Schmuckumschlag, blanko 662  FDC    40,—
5640 20 Pfg. Pappchinese, MeF, waagr. Paar auf C6 Umschlag v. Freiberg (7.11.58, FDC) nach Bad

Brambach, tief gepr. Weigelt BPP
662 (2)
FDC

  100,—

5641 20 Pfg. im waager. Paar, 1mal mit PF I. gest. 721I  #    30,—
5642 Dimitrow als 2 Dreierstreifen-Kombinationen auf portogerechtem Schmuck R-Brief vom 2 Tage,

rücks. Lasche fehlend sonst tadellos
WZd31,33
[

   75,—

5643 5+5 Pfg.- 40+20 Pfg. Sportler im waager. Zdr. mit Druckvermerk, tadelos gest. WZd98/10
2DV  #

   38,—

5644 Frühjahrsmesse 1965, alle Zusammendrucke u. 1 kpl. Bogen, postfr., Mi. ca. 1700,-DM 1012,u.a.
**

  125,—

5645 10 Pfg., kpl. Bogen des Typs Id mit falscher Reihenwertzahl, selten (Mi.1600,-DM) 1843Id  **   205,—
5646 20 Pfg., seltene Originalrolle zu 1000 Stück mit ungeöffneter Banderole,  postfr. Mi.

14.000,-DM
1869  **   720,—

5647 Zirkuskunst, 6 postfr. Kleinbögen, je mit Plattenfehler I, ideal zum Erstellen sämtlicher kombinationen
incl. DV’s , tadelos Erhaltung

2364/2364I 
**

  205,—

5648 1 M. Aufbau (5mal) u. 20 Pfg. Sondermarke a. vollständigem Telegramm ab Gerichshain über
Wurzen, Landpoststempelentwertung, selten

2561,3078
[

   15,—

5649 3 M. Aufbau im Kleinformat (5mal) u. 85 Pfg. Zusatzfrankatur a. vollständigem Telegramm aus
Thammenhain über Wurzen, klar entwertet mit Landpoststempel v. 21.9.89, selten

2633,u.a.
[

   20,—

5650 85 Pfg. (4mal) mit Zusatzfrankatur a. Paketkarte ab Seeligstadt, klar entwertet mit Landpoststempel
Bischofswerda 1, Bedarfserhaltung, selten

2875,2484
[

   15,—

5651 Jahrbuch 1986 kpl. einschließlich Schutzhülle 1986  **    44,—
5652 1986, 25 J. Weltraumflug kompletter Großbogen auf überfrankiertem R-Brief nach Nürnberg mit

übergehendem Tagesstempel, in dieser Form selten, tadellos
3005/8GB
[

   60,—

5653 100 J. Zeiss-Zdr. mit 15 Pfg. Zusatzfrankatur a. vollständigem Telegramm ab Luppa, entwertet mit
Landpoststempel Wurzen, selten

Wzd802,25
01  [

   15,—

5654 Alphabetisierung ** - kpl. Bogen (50 Stück) mit zwei mal 3353I und ein mal 3353II. Das ist die
seltenste DDR-Marke in DM-Währung!

3353  **    26,—
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DDR Druckvermerke
5655 Beethoven je mit DV und DZ, Ersttags-SStpl. 300/01DV

#
   12,—

5656 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot, je im 4er-Block mit DV, gest. 342/43DV
#

   50,—

5657 Schiller, je mit DV, gest. 464/66DV
#

   15,—

5658 Schumann, je mit DV, SStpl. 541/42DV
#

   10,—

5659 Naturschutzwoche, je mit DV, gest. 561/63DV
#

   10,—

5660 Dresdener Gemälde II, je mit DV, gest. 586/91DV
#

   18,—

5661 Flugpost kpl. mit DV, gest. 609/15DV
#

   20,—

5662 1 DM u. 2 DM Freimarke je mit DV, gest. 622/23DV
#

   15,—

5663 Turn- u. Sportfest, je mit DV, SStpl. 707/11DV
#

   10,—

5664 10 Jahre DDR, kpl. Serie mit DV, gest. 722/31DV
#

   10,—

5665 Heilpflanzen, kpl. mit DV, gest. 757/61DV
#

   12,—

5666 FDGB, kpl. Serie mit DV, gest. 768/73DV
#

   10,—

5667 Kunstturnen, je im Paar mit DV, gest. 830/32DV
#

   15,—

5668 List, je im waager. Paar mit DV, gest. 857/60DV
#

   15,—

5669 Schwimm-Europameisterschaften, kpl. Serie incl. 6er-Block, je mit DV, SStpl. 907/12DV
#

   12,—

5670 Sportler je mit Zierfeld u. DV, gest. WZd70/74
DV  #

   35,—

5671 Sportler je mit Zierfeld u. Druckvermerk, gest. WZd98/10
2DV  #

   40,—

5672 Kosmonauten, je mit DV, gest. 993/96DV
#

   15,—

5673 Schmetterlinge, je li. Bogenecke mit DV, gest. 1004/08DV 
#

   15,—

5674 Chruschtschow mit DV, Ersttags-SStpl. 1020/21DV 
#

   15,—

5675 Volkstrachten II, alle drei Zusammendrucke, je mit Druckvermerk, Ersttags-SStpl. SZd64/68D
V  #

   35,—

5676 2mal 1 MDN (DWD 1 u. 2) u. 2 MDN (DWD 2), gest. 1087/88DV 
#

   25,—

5677 Befreiung, kpl. Serie mit DV, SStpl. 1102/10DV 
#

   12,—

5678 Fünfkampf, kpl. Serie mit Druckvermerk u. Formnummer, SStpl. 1133/37DV 
#

   15,—

5679 Greifvögel, kpl. Serie mit Druckvermerk u. Formnummer a. d. li. Bogenecke, Ersttags-Stpl. 1147/52DV 
#

   20,—

5680 Volkstrachten II, je im 4er-Block mit DV, gest. WZd162/7
0DV  #

   12,—

5681 Kunstsammlung Dresden, kpl. mit DV, gest. 1262/67DV 
#

   10,—

5682 Spielkarten, kpl. mit DV u. Formnummer, gest. 1298/01DV 
#

   10,—

5683 Oktoberrevolution, kpl. mit DV, gest. 1312/15DV 
#

   10,—

5684 Kakteen kpl. aus d. li. Bogenecke mit DV 1922/27DV 
#

   10,—

5685 Zootiere, kpl. mit DV, SStpl. 2030/37  #    10,—
5686 Hunderassen, kpl. mit DV u. Formnummer, gest. 2155/60DV 

#
   10,—

5687 Pilze, je im waager. 3er-Streifen mit DV u. Formnummer, gest. 2551/56DV 
#

   12,—

5688 Landschaftsparks kpl. mit DV, gest. 2611/16DV 
#

   12,—

5689 Binnenschiffe, kpl. mit DV, gest. 2651/56DV 
#

   12,—

5690 Sonnenuhren kpl. gest. mit DV 2796/01DV 
#

   12,—

5691 1985 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung, geschlossen selten
angeboten, Mi. 278,80 EUR

2920/2986 
#

   90,—

5692 1986 - kpl. Jahrgang der  Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung, geschlossen selten
angeboten, Mi. 312,30 EUR

2993/3056 
#

  100,—
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5693 1987 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung, geschlossen selten
angeboten, Mi. 230,50 EUR

3063/3133 
#

   80,—

5694 1988 - kpl. Jahrgang ( ohne 3177/80 ) jeder Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung,
geschlossen selten angeboten, Mi. 206,80 EUR

3140/3214 
#

   70,—

5695 1988 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung, geschlossen selten
angeboten, Mi. 230,50 EUR

3140/3214 
#

   80,—

5696 1989 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung, geschlossen selten
angeboten, Mi. 234,30 EUR

3221/3288 
#

   75,—

5697 Ex 1990 - alle Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung, Mi. 227,50 EUR 3295/3343 
#

   70,—

5698 1990 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk 8 ohne 3346/58 u. 3358/59), tadelloser Erhaltung,
geschlossen selten angeboten, Mi. 279,- EUR

3295/3357 
#

   90,—

5699 1990 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk 8 ohne 3346/58), tadelloser Erhaltung,
geschlossen selten angeboten, Mi. 293,- EUR

3295/3357 
#

  100,—

ZKD B
5700 Lot mit 13 Dienstbriefen, dabei 5 Freistempelbelege,  Verwaltungswertpostbriefe mit diversen

Dienstmarken-Frankaturen, saubere Bedarfserhaltung
  200,—

5701 46 Briefe mit EF bzw. MeF in tadelloser Bedarfserhaltung (alle ohne Einriß), überwiegend versch.
Kennbuchstaben, dabei 16A/B, 16E/G, J,M,L (alles MeF), 17 kpl., teils mehrfach, Mi. ca. 630,- EUR

ex16/17
[

  150,—

5702 28 Briefe mit EF u. MeF in tadelloser Bedarfserhaltung ohne Einriß, dabei gesuchte Werte wie 18IJ
MeF, 18IIE MeF, 18IIM usw., Mi. ca. 770,- EUR

ex18/19
[

  160,—

5703 11 Dienstmarken u. 8 Freimarken, alle mit Firmenlochung CZ (Carl Zeiss Jena) a. Albumblatt  #    15,—
5704 5 Pfg. - 84 Pfg. tadellos postfr. 1/17  **    60,—
5705 4 gest. Werte, dabei 6YI, 17XI, 41yA, u. 4 Briefe, Mi. 480,- 6YI,u.a

#/[
  120,—

5706 Wertstreifen für den ZKD zu 10 u. 20 Pfg., kpl. gest. Serie in tadelloser Erhaltung, dazu 16 Paare bzw.
Einzelwerte, teilweise mit Plattenfehler u. Abarten, Mi. 839,- EUR

16/17
#/]

  180,—

5707 3 Briefe mit sammelunwürdig gemachten Wertstreifen u. 3 Briefe mit ZKD-Aufkleber „Der Inhalt dieser 
Sendung ist genauestens zu prüfen!“, interessantes Spezialistenlos

ex16/25
[

   30,—

5708 10 Pfg. u. 20 Pfg. Wertstreifen, überkpl. Serie in den Typen I und II, tadellose gest. Erhaltung, teils
gepr., Mi. ca. 1400,- EUR

18/19  #   300,—

5709P 5 Pfg. re. Randstück Fotoattest Schönherr BPP „postfrisch ... selten ... echt und einwandfrei“ 18xIIXII  **   200,—
5710P 10 Pf. ungebraucht, gepr. Weigelt 19xIIXII  *   105,—
5711 10 u. 20 Pfg. Wertstreifen, überkpl. Serie in tadelloser gest. Erhaltung, bessere gepr., Mi. ca. 500,-

EUR
20/21  #   110,—

5712 26 Briefe mit überwiegend  verschiedenen Kennbuchstaben, dabei bessere wie 20C - 20J MeF, a.
Albumseiten, Mi. ca. 670,- EUR

20/21  [   150,—

5713P 15 Pf. in Type IIXII ** unsigniert, Attest Weigelt BPP „einwandfrei und echt und zählt in postfrischer
Erhaltung zu den seltenen Ausgaben der DDR“

21IIXII  **   225,—

5714 20 Pfg. schwarzgelboliv, gest., gepr. 21yIXI  #    40,—
5715 20 Pfg. schwarzgelboliv, gest., sign. Engel 21yIXI  #    40,—
5716 10 u. 20 Pfg. Wertstreifen, überkpl. Serie, gest., 22 G gepr. Weigelt BPP, Mi. 825,- EUR 22/23  #   180,—
5717 38 Briefe mit meist verschiedenen Kennbuchstaben, dabei bessere wie 22C, D, J als MeF, a.

Albumseiten, Mi. ca. 730,- EUR
22/23  [   160,—

5718P 20 Pfg. schwarzgelboliv, re. unteres Eckrandstück, sauber entfalzt 22xIXII  *   125,—
5719FP 20 Pf. Zirkel in der guten Type IxI ** gepr. Gerhardt 22IxI  **   520,—
5720 10 u. 20 Pfg. Wertstreifen, kpl. gest. Serie, bessere gepr., Mi. 347,- EUR 24/25  #    75,—
5721 17 Briefe mit überwiegend  verschiedenen Kennbuchstaben a. Albumseiten, Mi. ca. 220,- EUR 24/25  [    45,—
5722 10 u. 20 Pfg. Wertstreifen, bis a. 26Y u. 26GF kpl. gest. Serie, dabei 26W mit dem seltenen PF I, dazu

7 Briefe, Mi. ca. 700,- EUR
26/27
#/[

  160,—

5723 10 Pfg. graublau/schwarz, Kennbuchstabe V, waager. Paar a. kl. Briefstück, gepr. Schönherr BPP 26V  ]    50,—
5724P 10 Pfg. graublau/schwarz, Kennbuchstabe V, waager. Paar a. Brief, (kl. Einriß im Umschlag), gepr.

Engel
26V  [    70,—

5725 10 Pfg. u. 20 Pfg. Wertstreifen, ohne 29DA kpl., gest., tadellose Erhaltung 28/29  #    60,—
5726 17 Briefe mit diversen Kennbuchstaben, dabei 3mal EF mit 28HP, Mi. ca. 500,- 28/29  [   100,—
5727FP 5 Pf. smaragdgrün auf Faserpapier ** Luxusunterrandstück, gepr. Weigelt BPP 29yyIIXI  **   900,—
5728 10 Pfg. u. 20 Pfg. Wertstreifen, überkpl. gest. Serie a. Albumblätter, 31IIE a. Briefstück, Mi. ca. 780,-

EUR
30/31  #   160,—

5729 25 Briefe mit meist versch. Kennbuchstaben, dabei EF u. MeF, saubere Bedarfserhaltung, MI. ca.
430,- EUR

30/31  [    80,—

5730P 10 Pfg. bläulichgrün, Faserpapier, postfr. Luxuswert v. Oberrand, gepr. Weigelt BPP 30yIIXII  **    66,—
5731 Nicht ausgegeben Wertstreifen mit Ungültigkeits-Stpl., dabei IIIZ, IIIU, IVZ u. 4Q, insgesamt 10 Werte III/X  #    70,—
5732P 20 Pf.  ** auf Faserpapaier, gepr. Gerhard 32yII  **   245,—
5733P 20 Pf. Faserpapier in Type yIIXI ** Luxus, gepr. Weigelt BPP, eine der seltensten DDR-Marken! 32yIIXI  **   250,—
5734 15 Pf. in angegener Type tadellos postfrisch, gepr. Paul 33yIIXI  **    44,—
5735 5 Pfg. - 40 Pfg. Zirkelmarken, 10 Werte mit plattenfehlern, postfr., meist gepr. Mi. 720,- DM ex34/39  **    64,—
5736 Sammlung „DDR - Zentraler Kurierdienst“ a. selbstgestalteten Albumblätter im ABRIA-Album,

dabei interessante Freistempelbelege in den verschiedensten Formen, viele aus dem
Landzustellbereich, ZKD Sendungen d. Ministeriums für Nationale Verteidigung, hunderte von 
Briefstücken mit ZKD-Stempel, Aufkleber für vertrauliche Dienstsachen usw. Eine
hochinteressante u. schöne Sammlung mit enormer Vielfalt u. echte Fundgrube, bei der vieles
unbewertet blieb. Besichtigen !!

  600,—
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Dienstmarken
5737 Sammlung von 88 Behördendienstbriefen von 1948/1990, sauber auf Albumseiten mit interessanten

Abstempelungen u. Frankaturen
  140,—

5738 Lot mit ZKD-Marken u. Belegen, dabei viele Freistempel, diverse Frankaturen mit Wertstreifen, einige
Kontrollzettel usw., teils etwas unterschiedlicher, inhaltsreicher Posten, Mi. ca. 1800,-

  250,—

5739 Schachtel mit 92 ZKD-Briefe, teils in den Kennbuchstaben mehrfach, alle ohne Einriß oder
sonstige Sammelunwürdigmachung der Marken, dabei bessere u.a. 28HP, Mi. mindestens
1750,-EUR, als Grundstock oder zum Vereinzeln bestens geeignet

  500,—

5740 ZKD Brief v. 28.8.66 mit rotem abgestempelten Aufkleber „Aushändigung als gewöhnliche
Postsendung“

 [    20,—

5741 4 ZKD- Vorläuferbriefe mit den Kennbuchstaben ag, ah (A5 u. gelocht), ai und ak, Bedarfserhaltung  [    40,—
5742 Sammlung der Dienstmarken zu 5 - 70 Pfg. mit 36 Werten u. 11 Briefen, dabei die seltene 70 Pfg.

bedarfsgest., gepr. Engel
1/5  #/[    80,—

5743 70 Pfg. gelbschwarz, bedarfsgest., sign. Jahn 5  #    60,—
5744P 70 Pfg. schwarz, tadelloser echt gest. Wert, gepr. Paul BPP 5aXI  #    80,—
5745 Spezialsammlung d. Marken des ZKD, 2./3. Ausgabe a. selbstgestalteten Albumseiten, dabei

9 gest. (gepr.) u. a. Brief, die 3. Ausgabe nach Kontrollzahlen spezialisiert mit so manchen
seltenen Aufdrucken, bessere  meist gepr.dazu 68 Briefe, in dieser Reichhaltigkeit seltenes
Angebot, Mi. ca. 3000,- EUR

6/13  #/[   750,—

5746P 6 Pf. schwarzviolett ungezähnt ohne Gummi, tadellos 6U  (*)    76,—
5747 10 Pfg. als portoger. MeF auf Brief v. Gehren nach Berlin, Marken tadellos ohne Einriß 16G  [    40,—
5748 20 Pfg. Kennbuchstabe J u. F je als EF und MeF 17  [    15,—
5749 7 Briefe mit versch. Kennbuchstaben, saubere Bedarfserhaltung 18/19  [    40,—
5750 10 Pfg. als portoger. MeF auf Brief  v. Leipzig nach Berlin, Marken tadellos ohne Einriß 18IE  [    35,—
5751 10 Pfg. Kennbuchstabe H, 1 Fernbrief (2mal) u. 1 Doppelbrief (4mal) nach Berlin 18IH  [    20,—
5752 20 Pfg. mit den Kennbuchstaben C,G u. P in Type 1, je als EF, Marken tadellos ohne den sonst

üblichen Einriß
19IC,G,P
[

   25,—

5753 10 Pfg. als portoger. MeF auf Brief v. Rostock nach Berlin, Marken tadellos ohne Einriß 20D  [    35,—
5754 10 Pfg. als portoger. MeF auf Brief v. Rostock nach Berlin, Marken tadellos ohne Einriß 20D  [    35,—
5755 10 Pfg. als portoger. MeF auf Brief v. Schwerin nach Berlin, Marken tadellos ohne Einriß 20J  [    30,—
5756 10 Pfg. als portoger. MeF auf Brief v. Schwerin nach Berlin, Marken tadellos ohne Einriß 20J  [    30,—
5757 4mal 10 Pfg. Kennbuchstabe M (Dresden) a. Firmenbrief nach Berlin, saubere Bedarfserhaltung 20MII  [    20,—
5758 20 Pfg. ZKD-Marken, kpl. Serie von 14 Briefen der Kennbuchstaben A bis P (ohne B), alle ohne den

sonst üblichen Einriß
21A/P  [    50,—

5759 2x 10 Pfg. Kennbuchstabe G (Suhl), (MeF) a. tadellosem A5-Brief nach Berlin 21G  [    32,—
5760 10 Pfg. Kennbuchstaben D,E,F,H,J,L,M,N, bis a. Berlin alles Mehrfachfrankaturen, tadellose

Bedarfserhaltung, Mi. 578,- DM
22  [   100,—

5761 10 Pfg. Kennbuchstaben L,M,Z je als MeF, saubere Bedarfserhaltung 24L,M,Z
[

   22,—

5762 20 Pfg. ZKD, kpl. Serie der Kennbuchstaben A/DA je als EF a. Brief ohne den sonst üblichen Einriß
der Marke

25A/DA
[

   30,—

5763 25 Belege mit meist unterschiedlichen Kennbuchstaben, dabei bessere, alle einwandfrei ohne Einriß,
Mi. ca. 600,-DM

ex26/31    76,—

ZKD C
5764 Laufkontrollzettel, kpl. Serie gest. bzw. Briefstück, teils gepr. 1/15  #/]    80,—

ZKD D
5765P 20 Pf. für vertrauliche Dienstsachen auf farbigem Papier gestempelt. 2  #   155,—
5766 20 Pfg. lilarosa a. kl. Briefstück, übl. gez. u. sauber gest., sign. Engel 2  ]   100,—
5767P 20 Pfg. schwarz a. mattrosa a. kl. ], tadellos! 2  ]   205,—
5768 20 Pfg. lilarosa a. vertraulicher Dienstsache, Marke etwas über den Rand geklebt, Umschlag Mängel

(Einrisse), sign. Engel
2  [   120,—

ZKD E
5769 65 Pfg. bläulichgrün a. tadellosem Briefstück, sign. Engel 1  ]    20,—
5770 65 Pfg. bläulichgrün a. Brief mit Zustellungsurkunde, Umschlag etwas knittrig, Marke mit kl.

Zahnfehlern
1  [    30,—

Markenheftchenbogen
5771P Markenheftchenbogen 5 Jahrplan 1955, teils gefaltet, kpl. Serie, postfr. MHB1/3  **   320,—
5772 Markenheftchenbogen 2, # , etwas angetrennt MHB2  #    82,—
5773 Markenheftchenbogen 3, tadellos, gest. MHB3  #   110,—

Markenheftchen DDR
5774 Markenheftchen 1, gest. 1a1  #    40,—
5775 Markenheftchen 1 postfrisch MH1  **   100,—
5776 Markenheftchen 1a, tadellos postfr. MH1a  **    68,—
5777 Markenheftchen 1a1, postfr. MH1a1  **    72,—
5778 Markenheftchen 1a2, postfr. MH1a2  **   120,—
5779 Markenheftchen 2b, tadellos postfr. MH2b  **   125,—
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5780P Markenheftchen 2b1 postfrisch MH2b1  **   130,—
5781 Germania-Heftchen, auseinandergenommen, 1 Heftchenblatt ungebr. MH12  */**    50,—
5782 MH4a (zerlegt) u. alle Zdr. mit 10/ 11, postfr. MH4a u.a.

**
   40,—

5783 Markenheftchen 4c-3b ** Heftchenblatt 10 Type IA/IA MH4c3b  **    54,—
5784 Markenheftchen 4c/3b postfrisch MH4c3b  **    56,—
5785 Markenheftchen 5Ia, gest. MH5Ia  #    15,—

Einschreibemarken
5786 12 versch. Einschreibmarken, u.a. Cy 1092, Cx 8122; sowie Pak-Marke 1137 1/2  **    26,—
5787 9 versch. Werte (ohne 701), 1057=getrennt, alle übrigen zusammenh. 1Ax  **    46,—
5788 1135 Berlin, getrenntes Paar, tadellos postfr. 1Cx  **    40,—
5789 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. 1CxG1057

**
   38,—

5790 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. 1CxG701
**

   20,—

5791 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, 1CyZ-1092, 1CyZ-75 u. beide Paketgebührenmarken, postfr. 1Cy1092
**

   38,—

Propaganda Kalter Krieg
5792 20 Pfg. Fünfjahrplan, KgU-Postfälschung, postfr., gepr. Schlegel BPP 10  **    82,—

Franz. Andorra
5793 1 Freimarkenserie bis einschließlich 2 Fr. kpl., rundgest. Kab.-satz, Mi. 285.—Euro 1-19  #   100,—
5794 1951: 100 Fr. Flugpost, Spitzenwert, postfr. Kab.-stück Mi. 120.—Euro 141  **    45,—

Belgien
5795 75 C. Zusammendruck mit verschiedenen Reklamefeldern, tadellos postfr. W49/52  **   370,—
5796P 30 C. braun * mit Teilgummi 16  *   115,—
5797 40 C. rosa ungebraucht ohne Gummi, Zahnfehler und etwas dünn 17  (*)    40,—
5798 Freimarkenausgabe kpl. gestempelt 53/59  #    38,—
5799 1 Fr. u. 2 Fr. König Leopold II, beide Höchstwerte mit Anhängsel, sauber entwertet mit Vollstempel 58,59  #    25,—
5800P 2 Fr. hellviolett sauber ungebraucht 70  *    42,—
5801 1912 Freimarken, 16 Werte sauber auf 13 Luxusbriefstücken u.a. Mi.Nr. 98, 99 alle mit Stempel LE

HAVRE (SPECIAL)
ex89/103
]

   30,—

5802P 5 Fr. lilabraun, Luxusstück mit schöner nicht möglicher Abstempelung 99  #    25,—
5803FP Stahlhelmsatz, einige kleinere Werte ungebr., Spitzenwerte ab 50 C. tadellos postfr. Randstücke 145/58

*/**
  400,—

5804 10 Fr. König Albert sauber ungebraucht 158  *    40,—
5805 1930, Block 1 in üblicher ungebrauchter Erhaltung Bl.1  *   100,—
5806P 40+10 C. braunlila, Ministerdruck in Blockform, tadellose Erhaltung 293  (*)   250,—
5807P 70+15 C. braunlila, Ministerdruck in Blockform, tadellose Erhaltung 294  (*)   250,—
5808P 1 Fr. + 25 C. rot, Ministerdruck in Blockform, tadellose Erhaltung 295  (*)   250,—
5809P 1,75+0,25 C. blau, Ministerdruck in Blockform, tadellose Erhaltung 296  (*)   250,—
5810P 5+5 F. grün, Ministerdruck in Blockform, tadellose Erhaltung 297  (*)   250,—
5811P Tuberkulose kpl. sauber ungebraucht 366/72  *    60,—
5812P Tuberkulose kpl. sauber ungebraucht 386/92  *    40,—
5813 TBC 1934, tadellos ungebr. mit Erstfalz 386/92  *    40,—
5814 5+5 Fr. Tuberkulose sauber ungebraucht 392  *    40,—
5815 1938/42 Postfr. Block 7/9 A/B, 13/14, 16, tadellos postfrisch exBl.7/16

**
   40,—

5816 1945, Kriegsgefangenen-Wohlfahrtsausg., ungezähnter Probedrucksatz mit Aufdruck „Specimen“,
tadellos, RR

712/20U
(*)

  200,—

5817 3 postfr. Ausgaben, dabei 769/73, 854/62 u. 867/71 769,u.a.  **    40,—
5818P Anseele-Block auf Umschlag, tadellos gestempelt, im Michel weit unterbewertet ! Auflage lediglich

40.000 Stück !
Bl. 20  [    50,—

5819 2 verschiedene kpl. Ausgaben, tadellos gestempelt 906/913  #    25,—
5820 2 verschiedene kpl. Ausgaben, tadellos gestempelt 914/924  #    18,—
5821 40 Fr. Höchstwert, tadellos gestempelt 940  #    40,—
5822 2 verschiedene kpl. Ausgaben, tadellos gestempelt 961/972  #    20,—
5823 Nationaldenkmal, kpl. tadellos mit zentrischem Ersttagesstempel 992/994  #    15,—

Belgien Eisenbahnmarken
5824FP 5 C. grün mit viol. Aufdruck, tadelloses Briefstück, selten 48  ]   300,—
5825FP 10 C. rot mit viol. Aufdruck, tadelloses Briefstück, selten 49  ]   350,—
5826FP 20 C. oliv mit viol. Aufdruck, a. Briefstück, re. Zähnung min. berührt, sehr selten! 50  ]   500,—
5827FP 35 C. fahlbraun mit viol. Aufdruck, tadelloses Briefstück, selten, Auflage nur 500 Stück ! 52  ]   500,—
5828FP 40 C. hellgrün mit viol. Aufdruck, tadelloses Briefstück, selten, Auflage nur 550 Stück ! 53  ]   500,—
5829FP 50 C. grau mit viol. Aufdruck, tadelloses Briefstück, selten, Auflage nur 600 Stück ! 54  ]   500,—

Belgien Telegraphenmarken
5830 10 C. Telegrafenquittungsmarke mit Quittungsteil, tadellos postfr. 18  **    50,—
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Bosnien-Herzegowina
5831 40 H. orangegelb, tadellos ungebr., gepr. Wallner 19A  *    76,—

Bulgarien
5832 5 C. gelb/schwarz, ungebr. 1  (*)    20,—
5833 10 C. grün/schwarz, tadellos, gest. 2  #    60,—
5834P Luftpostauszahlung, ungebr. Kabinettssatz mit sauberer Erstfalz 249/51  *    60,—
5835P Balkan-Olympiade 1933, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz. Ein kaum einmal angebotener

Spitzensatz.
252/58  *   360,—

5836P 5. Balkan-fußball-wettkampf, tadellos ungebr. mit sauberer Erstfalz 274/79  *   160,—
5837P 8.Leichtathletik-Kongeß, tadellos ungebr. mit sauberem Erstfalz 280/85  *   110,—
5838 Ausstellungsblock im Großbogen (zu 4 Blocks), tadellos postfrisch Mi. 900.— Bl. 91   100,—

Dänemark
5839FP 2 R.B.S. blau, Platte I, Type 6, tadelloses ungebr. farbfrisches u. vollrandiges Stück dieser

seltenen Marke, FA Lasse Nielsen
2II  *  1000,—

5840 4 S. orangebraun, allseits breitrandiges Exemplar mit Nr. 1 7  # Gebot
5841 50 Ö. 100 Ö. König Christian, beide Höchstwerte tadellos rundgestempelt 51,52  #    25,—
5842 Hanssen-Fond, 3 MH-Blätter, postfr. 234/36  **    50,—

Frankreich
5843 Privat-GA-Postkarte 20 C. Säerin zur „Internationale Exposition Philatelique 1937", Blanko mit entspr. 

SST
PP  [    15,—

5844 90/90 C. Inlandkarte mit Druckdatum, tadellos postfr. P35II  *    46,—
5845 75 C. rot, grünlich, ungebrauchte Ganzsache wie üblich an den Ecken etwas rund  u. bügig

ansonsten tadellos
P40  [    40,—

5846 90 C. Auslands-Antwortkarte kpl. mit Antwortteil, tadellos postfr., Mi. 500,- DM P41  **    72,—
5847 90 C. Grand Lac du Bois, 3 GA-Postkarten mit versch. Bildern (Bild-Nr. 11, 12 und 14), je mit

Zusatzfrankatur Mi.Nr. 271 nach Berlin, 2*bedarfsbebraucht und 1* mit Ausstellungs-SST, dazu P52
bedarfsgebraucht nach Berlinkleine Mängel)

P58  [    20,—

5848 2, 40 Fr. Marschall Petain- GSK bedarfsgebraucht von Lyon 4.8.42 nach Liege/ Belgien, entspr.
OKW-Zensur

P 100  [    25,—

5849 1.20 Fr. Antwortkarte v. Lourdes nach Bois (Seines), kl. Bedarfsspuren DP1 a  [    20,—
5850P 40 C. rotorange, vollrandig, optisch wirkendes Stück (restauriert), gestempelt 5  #    60,—
5851P 1 Fr. braunkarmin, allseits vollrandiges optisch wirkendes Stück (verschönt), gestempelt, sign. Richter 7  #   200,—
5852 1 C.-80 C. Napoleon u. 2x MiNr. 12 gest. in unterschiedlicher Erhaltung, Mi. 300,- Euro 10/16  # Gebot
5853 10, 20 u. 40 C. a. Falt-Brief von Marne nach Breslau, roter Durchgangs-Stempel „Aachen“ vs.,

attraktive 3-Farben Frankatur
12/13,15
[

   40,—

5854 20 C. blau (11) u. 25 C. blau (5) gest. in unterschiedlicher Erhaltung u.a. roter Nr.-Stempel 13/14  # Gebot
5855 20 C. dunkelblau, tangiertes Exemplar als EF auf weißem Kuvert mit PC „3710" von Alger/Algerien

1865 nach Metz
13I  [    25,—

5856 20 C. blau, berührtes Exemplar als EF auf Kuvert von CONSTANTINE/Algerien 1861 nach
Cherchell/Algerien und von dort nach Blidah/Algerien weitergesendet

13II  [    40,—

5857 20 C. blau im waager. Viererstreifen mit kleinen Mängeln auf Neujahrs-Faltbrief mit vier klaren PC
„420" von BLOIS 1 JANU. 55 nach Basingstoke/England

13II(4)  [   100,—

5858 20 C. blau zus. mit 40 C. orange, beide Werte berührt, auf Damenkuvert von Paris 1857 nach
Hannover

13II,15  [    40,—

5859 40. C. orange, 4 gest. Werte in unterschiedlicher Qualität 15(4)  # Gebot
5860 1 Fr. karmin, fast vollrandig, sehr stark oben beschädigt, nur als Lückenfüller geeignet, Mi. 4200,-

Euro
17  # Gebot

5861 Kuvert mit 20 C. blau von Paris 1867 nach Creil, von dort mit 2* 5C. grün u. 20 C. blau weitergeleitet
nach Brüssel/Belgien, trotz Mängel der Nachsendefrankatur ein hübscher und interessanter
Auslandsbrief

19(2),21(2)
[

  100,—

5862 Kuvert mit angegebener Dreifarbenfrankatur von Paris 1864 nach Moskau, Frankatur mit
ursprünglichen Mängeln

20,21,22(2) 
[

   86,—

5863 20C. Napoleon, zwei Exemplare als MeF auf vollst. Faltbrief mit besserem Rollenstempel „petits
points quinconce“ von PARIS 17 DEC.63 nach La Ferc, linke Marke mit Eckmangel aufgeklebt

21  [    25,—

5864 20 C. blau als EF auf Faltbrief mit klarem GC „5051" von Oran/Algerien 1865 nach Ars sur Moselle,
kleine Spuren

21  [    25,—

5865 Korrespondenz von 5 vollst. Faltbriefen aus ALGER/Algerien 1865/67 mit je EF 20 C. blau u. GC
„5005" nach Ars sur Moselle

21(5)  [   100,—

5866 80C. rosa zus. mit 20 C. blau auf Faltbrief mit GC „1769" aus LE HAVRE 1 AOUT 67 und ng. blauen
K2 AUS FRANKREICH PER AACHEN FRANCO nach Berlin, gepr. Eisold

21,23  [    60,—

5867 20 C. Napoleon und 25 C. Ceres, je als EF auf zwei vollst. Kabinett-Faltbriefen mit je klarem GC „772"
aus Castres-S/l’Agout, hübsches Briefpaar!

21,51  [ Gebot

5868 80 C. dunkelrosa, üblich gezähntes Exemplar als EF auf vollst. Faltbrief von Paris 1867 nach Moskau 23a  [    60,—
5869 80 C. karminrosa (etwas Eckrand) als EF auf Faltbrief von LE HAVRE 1866 nach Portau Prince/Haiti,

seltene Destination!
23b  [   205,—

5870 10 C. gelbbraun zus. mit 20 C. blau auf vollst. Faltbrief mit klarem GC „2145" von LYON 24 MAI 71
nach London

27,28  [    25,—

5871 20 C. blau, zwei Exemplare als MeF auf Faltbrief von DIJON 20 JANU.70 nach Wanfried/Hessen, die
Frankatur ist entwertet durch Bahnpost-Transitstempel, u.a. ng. blauer K2 AUS FRANKREICH PER
AACHEN

28(2)  [    30,—

127



5872 20 C. blau im waager. Paar (li. Marke senkr. Bug) als MeF auf vollst. Faltbrief von CETTE 27 JANU.69
nach Barcelona

28(2)  [    30,—

5873 30 C. Napoleon in nicht häufiger Mischfrankatur mit 2* 5 C. Ceres auf Auslands-Faltbrief von PARIS R. 
TAITBOUT 17.SEPT.72 nach Mailand, gepr. Schollmeyer

29,48(2)
[

   76,—

5874 80 C. karmin, zwei Exemplar als MeF auf vollst. Faltbrief von PARIS 9.NOV.69 nach New York, vs.
roter Paid all-Stempel

31(2)  [    60,—

5875P 5 Fr. graulila, optisch wirkendes Stück, restauriert, Mi. für die übliche schlechte Erhaltung schon 800,- 32  #    70,—
5876 5 C. grün, gest. Kabinettwert 39  #    20,—
5877 30 C. braun, min. hell, Pracht 42  #    20,—
5878 30 C. braun # leichte Mängel 42  #    46,—
5879 3mal 40 C. orange, gest. Kabinetterhaltung 43  #    30,—
5880 5 C. grün zus. mit 10 C. braun a. rosa und 25 C. blau (Zahnfehler) als dekorative u. nicht häufige

Dreifarben-Frankaturkombination auf vollst. Faltbrief mit GC „3219" von ROUEN-GARE 26.OCT.75
nach Nürnberg, gepr. SchollmeyerSchollmeyer

48,49,51
[

   92,—

5881 15 C. gelbbraun auf Postsache (1872) als Einzelfrankatur 50  [ Gebot
5882 15 C. gelbbraun zus. mit 25 C. blau (fehlerhaft aufgeklebt) auf vollst. Faltbrief von NEUCHATEAU

25.FEVR.73 nach Ars an der Mosel
50,51  [    20,—

5883 15 C. gelbbraun zus. mit 25 C. blau auf vollst. Faltbrief von LILLE 13.JUL 72  nach Ars an der Mosel 50,51  [    25,—
5884 15 C. gelbbraun zus. mit 25 C. blau (Plattenfehler Boner 51.28) auf vollst. Faltbrief von

CHALONS-S-Marne 12 JUIN 72 nach Weingarten/Württemberg
50,51  [    25,—

5885 15 C. gelbbraun zus. mit 25 C. blau auf vollst. Pracht-Faltbrief mit GC „2964" von PONTARLIER 20
AOUT 73 u. ng. Ovalstempel FRANCO nach Lissabon/Portugal. Ein ausdrucksvoller Brief mit guter
Destination!

50,51  [   150,—

5886P 25 C. blau ale EF auf vollständigem Pracht-Faltbrief von NANCY 24 OCT.71 nach Ars an der Mosel,
vs. deutscher Taxstempel „20" in violettblauer Stempelfarbe

51  [   125,—

5887 10 C. braun a. rosa zus. mit 30 C. braun auf vollst. Faltbrief von Bordeaux 1874 nach Hannover 52,54  [    76,—
5888 4 C. grün, tadellos gestempelt 58  #    15,—
5889 50 C. Merson, weißes Papier, kl. Erstfalz, Mi. 275,-DM 97x  *    50,—
5890 2 Fr. Merson, gest. 99  #    25,—
5891P 5 Fr. blau/sämisch, tadellos postfr. 100a  **   100,—
5892 30 C. Säerin hellviolett, senkr. Bug, postfr. 112Bu  **    54,—
5893 Sonderpostkarte der „Exposition Philatelique Internationale“ mit entspr. SST von Paris 23.6.13 nach

Berlin
117bx  [    15,—

5895 15+5 C. Rotes Kreuz, sauberer Erstfalz 136  *    50,—
5896 1922, Wohlfahrtsausg., tadellos ungebraucht 144/51  *   150,—
5897 2C. - 5 Fr. Kriegswaisen, tadellos ungebr. 211/14  *    60,—
5898P Kriegswaisen II, tadellos ungebr. 211/14  *    80,—
5899 Tilgungskasse, gest. 232/34  #    20,—
5900P LE HAVRE 1929, Sondermarke tadellos auf Sonderumschlag der Ausstellung mit entsprechendem

Sonderstempel vom 25.5.29
239  [   205,—

5901P Staatsschuldentilgungskasse im Viererblock postfrisch 248VBl.  **   145,—
5902 1.50 + 3.50 Fr. grün sauber ungebraucht 261  *    46,—
5903P 1,25 Fr. dunkeloliv, postfr. 281  **    64,—
5904 PEXIP-Block, tadellos ungebr. mit Falzspur im oberen Blockrand, Herzstück tadellos postfr. Bl.3  *   140,—
5905 Nationalmuseum, tadellos ungebr. 359/60  *    35,—
5906 1937, Nationalmuseum, auf entspr. Museumskarte u. passendem Stempel, sehr dekorativ, tadellos 359/60  ]    40,—
5907 30 u. 55 C. National-Museen in waager. Paaren zus. mit 2* Mi.Nr.421 u. 3* Mi.Nr. 436 auf Brief von

Paris 1939 nach Dortmund
359/60  [    50,—

5908 87. Geburtstag, Zusammendruck, postfr. 589/93Str
**

   40,—

5909 UNO-Ausgabe auf Luftpost-FDC von Paris nach Berlin 929/30  [    25,—
5910 Sportbilder, tadellos postfr. 978/83  **    30,—
5911P Flugpost kpl. mit sauberem Falz. 987/90  *    46,—
5912 TESTMARKEN: 50 Werte aus den 50iger Jahren mit Aufdruck „sans valeur“, tadellos  **   150,—
5913P 1956 EUROPA-20 Fr. u. 35 Fr. je auf dekorativer Maximumkarte, Blanko, tadellos 1157,1158

[
   30,—

5914 PHILATEX-Kleinbogen, postfr. 1480KB  **    50,—

Frankreich Porto
5915 1 C. - 40 C. Porto, gest. 10/19  #    30,—

Militärfeldpost
5916 15 C. Militärpostmarke, tadellos ungebr. 1  *    30,—
5917 15 C. Militärpost auf Frankreich 103, tadellos ungebr. 2  *    30,—

Flugpost
5918 1946, Flugpost-Vignette 15 Fr. MEETING DES MODELES R•DUITES/A•RODROME DE

TERREFORT mit Aufdruck „Essais de propulsion par fus‚e espoir des relations postales future“,
postfr. Kehrdruck-Kleinbogen (4 Werte)

 **    50,—

5919 1946, Flugpost-Vignette 15 Fr. MEETING DES MODELES R•DUITES/A•RODROME DE
TERREFORT", postfr. Kehrdruck Kleinbogen (4 Werte)

 **    30,—

5920P 1946, Flugpost-Vignette vom „1er SALON INTERNATIONAL DE L’AVIATION depuis la guerre
1939-1945", kompl. postfr. dekorativer Kehrdruckbogen, 16 Werte, tadellos, selten

 **   100,—
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5921P 1946, Flugpost-Vignette 15 Fr. MEETING DES MODEL•S R•DUITES/A•RODROME DE
TERREFORT, jedoch mit u. ohne Aufdruck „Essais de propulsion par fus‚e espoir des relations
postales future, postfr. Kehrdruck-Kleinbogen (4 Werte)

 **    70,—

5922P 1947, Flugpost-Vignette 5 Fr. GRAND MEETING D’AVITION/SAMUR 8.6.47, postfr.
Zierfeld-Kleinbogen (4 Werte), tadellos

 **    70,—

Frankreich Port Lagos
5923 Port Lagos komplett, sauber rundgest., Nr. 6 kl. punkthelle Stelle, sonst Pracht, Mi. 260.— Euro 1-6  #    60,—

Großbritannien
Great Britain

5924 Story of Wedgwood, tadellos postfr. MH 36  **    30,—
5925 Kennbuchstaben-Sammlung d. Erg.-Werte a. selbstgestalteten Albumblättern, 6 P.-Wert bis a. 3

Kombinationen kpl. u. enormer KW, Mi. ca. 9000,-DM
18/20  #   410,—

5926P 1/2 P. - 1 Sh. Freimarkenausgabe von 1883, phantastisch nach Bogenplätzen gesammelte
Spezialsammlung. Bei einigen Werten wie Mi. 77 bis 79 u. 81 ist es dem Sammler gelungen alle 
Marken zusammenzutragen. Eine enorme Sysyphusarbeit u. ein riesiger KW von über
37.000,-DM, offeriert zum Spottpreis

72/81  #  1540,—

5927 2,6 S. violett, tadellos ungebr. 115A  *    25,—
5928P 1 œ schwarz, saubere Erstfalzpur

œ1 black, unused, very fine
281II  *

539

   68,—

5929 1984 Jahrbuch kpl., enormer Neupreis JB 1984  **    30,—

Großbritannien Portomarken
5930 10 Sh. und 1 Pfund Portomarken mit Wz. 22, tadellos postfrisch 66/67  **    25,—

Jersey Porto
5931 1 P.-5 Sh. kompletter Oberrandsatz, tadellos postfrisch 1-6  **    20,—

Griechenland
5932 Zeppelinausgabe 1933, kpl. tadellos gestempelt 352/354  #    60,—
5933P Flugpostausgabe 1933, kpl. Satz auf Flugpostbrief mit schwarzem u. rotem

Luftpostbestätigungsstempel über Berlin nach Dresden, rücks. Beifrankatur
362/366
[

   50,—

Irland
5934 10 Sh. blau, Aufdrucktype II, tadellos ungebraucht 39II  *    65,—
5935 1922 Freimarken, tadellos postfrischer Prachtsatz (ohne Mi.Nr. 44A, 50A), Mi. 760,-DM ex 40/51A

**
  115,—

5936P 10 Sh. schwarzblau, Aufdruckausgabe, tadellos ungebraucht C61  *   180,—

Island Dienst
5937 5 Kr. Allthing-Dienstmarke mit Aufdruck, postfr. Prachtstück, Mi. 240.— Euro 57  **    60,—

Kirchenstaat
5938 1/2 Bajocco schwarz, vollrandig, oben breitrandig mit 2 Schnittlinien, gestempelt 1b  # Gebot
5939 5 Baj. schwarz, voll bis breitrandig, gestempelt 6a  # Gebot

Sardinien
5940 3 L. Kupferbronze, ungebraucht ohne Gummi, kleine. Unscheinbare Mängel 15  (*) Gebot

Parma
5941P 1855: 25 C schokoladenbraun, breitrandig, ungebraucht mit Gummi, eine der ganz seltenen

Altitalienmarken im Mi. schon o. G mit 10.000.— Euro bewertet !!, die Rarität ist etw. höher signiert
Schlesinger und kann von unserstmals angeboten werden.

8  *   400,—

Italien
5942 Feldpostbrief von 1866 aus dem Befreiungskrieg Italien-Österreich von „Rgio. Commando

Gastiglione delle Stiviere Militare“ mit vollem Inhalt, interessantes Zeitdokument
 [    60,—

5943 5 L. blau/rosa, gestempeltes Bedarfsstück 59  #    36,—
5944P 1 L. u. 30 C. mit Reklamefeld „Columbia“, 2 gestempelte Prachtstücke, Mi. 800,-DM 83R1/133R

1  #
  150,—

5945P Flugpostmarke für den Versuchspostflug Turin-Rom und zurück auf entspr. Flugpostkarte 126  [    36,—
5946 50 C. - 5+1 L. Flugpost, ungebr. 401/05  *    15,—
5947P Garibaldi, tadellos postfr. 401/07  **   120,—
5948P 100 L. dunkelbraun, einwandfrei gez., tadellos 773  **   125,—
5949P Republica Romagna, tadellos postfr. 773  **   125,—
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5950 5.L.- 20 L. ERP- Hilfe, tadellos postfrisch 774/76  **    60,—
5951P Radiokonferenz 1950, tadellos postfr. 796/97  **   120,—
5952 55 L. Radiokonferenz in Florenz 1950, tadellos rundgestempelt 797  #    56,—
5953 55 L. Mailänder Messe 1951, tadellos rundgestempelt 831  #    25,—

Jugoslawien
5954 1954, Serbischer Aufstand, tadellos postfrisch, Mi. 45,- Euro 751/54  ** Gebot

Liechtenstein
5955 5 H. - 25 H., x-u. y-Papier, ungebr. 1/3x,y  *   150,—
5956P Fürst Johann II. **, Attest W. Reinhardt „Erhaltung sehr gut“, postfrisch sehr selten! 1/3x  **   320,—
5957 25 H. Johann II., gewöhnliches Papier, gest. 3ya  #    72,—
5958 2 Rp a. 10 H. Aufdruckausgabe 1921, beide Werte tadellos rundgestempelt 43,44  #    20,—
5959P Freimarkenausgabe bis 80 Rp. kpl. tadellos postfrisch 53/59B  **   255,—
5960 Freimarken 1921, kpl. tadellos rundgestempelt 53/60  #    66,—
5961P Freimarkenausgabe kpl. tadellos postfrisch 65/71  **   155,—
5962 Freimarkenausgabe, kpl. tadellos rundgestempelt 65/71  #    46,—
5963 Fürstenausgabe 1925 und 1927, kpl. tadellos rundgestempelt 72/77  #    40,—
5964 87. Geburtstag, tadellos gest. 75/77  #    38,—
5965 Hochwassergeschädigte, kpl. tadellos rundgestempelt 78/81  #    36,—
5966P 70 Jahre Regentschaft, kpl. Satz tadellos ungebraucht 82/89  *   125,—
5967 Regierungsantritt Fürst Franz I, kpl. Satz tadellos rundgestempelt 90/93  #    40,—
5968 Regierungsantritt Franz I., Kabinettsatz kpl. gestempelt 90/93  #    46,—
5969 Flugpostausgabe 1930, kpl. tadellos ungebraucht 108/113  *    40,—
5970 10 R. - 1 Fr. Flugpost a. Luftpost-R-Brief v. 1. Postflug Vaduz-St. Gallen, vs. roter Bestätigungs-Stpl,

bis auf leichten senkr. Bug tadellos, Mi. 680,-DM
108/13  [   110,—

5971 Zeppelin, tadellos ungebr. 114/15  *   120,—
5972 Jugendfürsorge, kpl. tadellos rundgestempelt 116/118  #    40,—
5973P 25 Rp. orangerot vom re. Rand, winzige Falzspur, fast **. 119  *    92,—
5974P Freimarkenausgabe 1933, kpl. tadellos gestempelt 119/121  #   150,—
5975P Freimarkenausgabe 1933 ** Attest Rupp „farbfrisch, gut zentriert, mit sauberer und vollständiger

Zähnung ... echt“
119/21  **   350,—

5976P 3 Fr. dunkelviolettblau, tadellos rundgestempelt 141  #    76,—
5977P Steinadler, kpl. tadellos rundgestempelt 143/147  #    72,—
5978 Flugpostausgabe 1934/35, I. Auflage kpl. tadellos ungebraucht 143/47x  *    30,—
5979 60 Rp. a. 1 Fr. 1.Postflug, tadellos rundgestempelt 148  #    22,—
5980 1 Fr. Zeppelin 1936 sauber gestempelt. 149  #    36,—
5981 Postmuseums-Block als EF auf hübschem Nachnahme-R-Brief von Vaduz nach Luzern, tadellos Bl.2  [    25,—
5982 Postmuseums-Block mit Ersttagssonderstempel Bl.2ESST

#
   20,—

5983 1938, Ausstellungsblock, ungebr., Marken postfrisch Bl.3  * Gebot
5984 3 Fr. schwarz a. gelb, tadellos rundgestempelt 171  #    30,—
5985 Fürsten, kpl. auf zwei Luxusbriefstücken 198/201

]
   15,—

5986 Jagd I-III, alle drei verausgabten Sätze tadellos rundgestempelt ex249/287
#

   46,—

5987 Block Briefmarkenausstellung Vaduz tadellos postfrisch Bl.5  **    60,—
5988 Ah. Ausgabe 1950 auf FDC 288FDC

[
   56,—

5989 Gemälde, vier verschiedene kpl. Ausgaben, tadellos rundgestempelt ex301/328
#

   50,—

5990 3. Gemäldeserie auf FDC 306/08FDC 
[

   42,—

5991 Sport I-V, alle 5 verausgabten Sätze kpl. sauber rundgestempelt ex322/368
#

   60,—

5992P Fürstenpaar, tadellos postfr. 332/33  **    94,—
5993 Fürsten-Ausgabe, tadellos ungebraucht 332/333  *    30,—
5994 Europamarke 1960 auf Luxus-FDC mit Stempel VADUZ 19.IX.60 398  FDC    25,—
5995 1960 Europa auf Maximum-Karte (FDC), in dieser Form selten! 398  [    40,—
5996 50 Rp. Europa 1960 a. FDC o. Anschrift 398FDC

[
   42,—

5997 40 Jahre Regentschaft, Maximumkartenserie Nr. 1, tadellose Erhaltung 706/09  [    40,—

Liechtenstein Dienst
5998P Aufdruckausgabe, tadellos ungebrauchter Satz 1/8  *   115,—
5999 Ausgabe 1933 kpl. tadellos ungebraucht 9/10  *    40,—

Liechtenstein Porto
6000 Portomarken 1928, kpl. tadellos rundgestempelt 13/20  #    25,—

Litauen
6001 1938 Sportspiele/Nationale Pfadfinder-Lager, beide Sätze postfrisch, Aufdr.-satz Aufl. 50.000 417/20,42

1/24  **
   50,—
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6002 Basketball WM 1939, tadellos ungebraucht 429/31  * Gebot

Luxemburg
6003 1 Sgr. braunrot, voll-/breitr. gest. Wert 2c  #    20,—
6004 2 C. schwarz, voll- bis breitrandiges Luxusstück mit glasklarem aufgesetztem Zweikreiser, tadellos 4  #   180,—
6005 Luftpost-R.-Brief v. Erstflug Echternach-Brüssel, tadellose Erhaltung 234/737

[
   50,—

Niederlande
6006P Burgen 1951 a. eingeschriebenen FDC, befördert mit Sonderflug „Eindhoven - Amsterdam“, seltene

Kombination
570/74
FDC

   80,—

Niederlande Portofreiheitsmarken
6007 Portofreiheitsmarke, gest., re. oben kl. Eckzahnfehler, sonst tadellos 1  #    40,—

Niederländisch-Indien
6008 Mi. 1, 5, 78 u. 96 jeweils klar gest., Pracht/Kabinett 1,u.a.  #    70,—

Norwegen
6009 Jahrbuch 1988, das erste und zugleich seltenste Jahrbuch im Schuber  **    50,—
6010 Jahrbücher 1989/91, drei gebundene Bücher im Schuber, selten  **    45,—
6011 Jahrbücher 1989/ 92, vier gebundene Bücher im Schaber, selten.  **    60,—

Österreich
6012 1 Kr. gelb in Type Xa # vollrandig, dünnes Papier 1Xa  #    48,—
6013P 1 Kr. gelb auf Maschinenpapier Typ III mit lesbarem gutem rotem Stempel von Wien. Die Marke ist

meist breitrandig und unbedeutend transparent, dieses Luxusstück ist mit neuestem Fotobefund
Ferchenbauer

1Ya  #   330,—

6014P 1 Kr. chromgelb in Typ III, sehr breitr. Stk., zart gestplt. „EPENJES“, Fotobefund Ferchenbauer 1YaIII  #    50,—
6015P 1 Kreuzer gelb in Type Yta sauber gestempelt 1Yta  #    50,—
6016 1 Kr. gelb, gest. Kabinettstück 1aYtKab

#
   46,—

6017 1 Kr. in Type Xt # vollrandig gepr. 1Xt  #    50,—
6018 Lot mit postfr./gest., dabei 2y, 6I, 156, u. etwas Feldpost 2Y,u.a.    68,—
6019P 3 Kr. rot, Type IIIb, mit Feldpoststempel aus dem Krimkrieg, Standort Fokschan. Die Marke ist

vollrandig, jedoch mit Mängeln, Stempelwert nach Müller Nr. 3438a (750 Punkte), Kurzbefund Babor.
3/Xa  #    60,—

6020 3. Kr. Blaßrot auf Seidenpapier, Erstdruck, vollrd. Kab.-stk. mit Zweizeiler, gepr. Rismondo 3XaNI  #    30,—
6021 Blauer Merkur in Type I tadellos gestempelt 6I  #    48,—
6022 2 Kr. dunkelgelb, gest. Kabinettstück, gepr. Matl 10IIb  #    60,—
6023P 3 Kr. schwarz, Type I, gest., Kabinett 11I  #   120,—
6024P 2 Kr. schwarz, Type II, Kabinettstück mit knallig rotem Reco-Stempel von Wien 11II  #    82,—
6025 3 Kr. schwarz in Type IIa # min. dünn 11IIa  #    56,—
6026P Zeitungsmarke 1858 lila, vollrandig, gestempeltes Prachtstück 17  #   110,—
6027P 1,05 Kr. lila, li. Lupenrand u. rechts mit ca. 1/4 der Nebenmarke, tadellos, gest. 17  #   140,—
6028 1860, 5 Kr. Franz Joseph, ungebr. Prachtstück Mi. 260.— Euro 20  *    60,—
6029 2 Kr. gelb, gest. Kabinettstück, gepr. Ferchenbauer 24  #    35,—
6030 3 Kr. grün im waagr. Prachtpaar mit 10 Kr. blau in sehr dekor. Kombination mit 2x Ovalstempel Triest

nach Ferrara, selten
31(2)/33
[

  120,—

6031P 50 Kr. in Zähnung D tadellos gestempelt 41D  #    64,—
6032 50 Kr. in Type XAa tadellos gestempelt 49XAa  #    38,—
6033 5 Kr. u. 10 Kr. Regierungsjubiläum, gest. 155/56  #    44,—
6034 Flugpost, ungebraucht mit leichter Falzspur 225/27x  **    10,—
6035 Parlament 10 Kr. in der seltenen Zähnung L 11 1/2: 12 1/2 290/C  #    40,—
6036 10 Jahre Republik kpl. tadellos postfrisch 494/97  **    20,—
6037 Dichter, kpl. tadellos ungebraucht 524/29  *    36,—
6038P Österr. Maler kpl. tadellos postfrisch 545/50  **   105,—
6039 FIS I, ungebr. 551/54  *    50,—
6040 FIS I 1933, kompl. Satz sozusagen postfrisch 551/4  *    70,—
6041P WIPA auf gew. Papier tadellos postfrisch 555A  **    80,—
6042 WIPA-Marke, postfr. 555A  **    80,—
6043P WIPA-Marke auf gew. Papier tadellos postfrisch 555A  **   120,—
6044 WIPA 1933, Ausstellungs-Vignette mit Dom-Ansicht in blau u. braun, ungebr.    20,—
6045 10 Werbemarken WIPA 1933, ungebr./postfr.  */** Gebot
6046 WIPA-Marke mit Faserpapier, postfr. 556A  **   150,—
6047 WIPA 1933, 8 postfr. Vignetten mit versch. Motiven  **    50,—
6048 WIPA 1933, 10 verschiedene ungebrauchte Ausstellungs-Vignetten mit u.a. Schiff-. Zeppelin- u.

Flugzeugansichten, tadellos
 *    40,—

6049 Wofa Baumeister kpl. postfrisch 591/96  **    58,—
6050P FIS-Wettkämpfe tadellos postfrisch 623/26  **    58,—
6051 Aufdruckausgabe kpl. postfr. 668/73  **    25,—
6052 5 Pfg. (in Type I u. II) bis 42 Pfg. u. 1 RM - 5 RM mit Gitteraufdruck, tadellos postfr. Serie von 11

Werten, RM-Werte mit Attest VÖB
668/Vd  **   120,—
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6053P 5 RM blau, postfr. UR-Wert, magerer Aufdruck mit PF „fettes ch“, Attest Matl, Mi. 1300,-DM 696II PF  **   230,—
6054 1 RM - 5 RM mit Aufdruck, tadellos postfr., 2 RM Zahnfehler Va/d  **    60,—
6055 Anti-Tuberkulose-Fond, kpl. Satz im sehr dekorativem A5-Folder zu den Salzburger Festspielen 1953

mit entsprechendem Sonderstempel der Festspiele
868/877
[

   15,—

6056 Trachten kpl., einige Werte kleine Mängel 89/926  **    50,—
6057 Kärnten kpl. tadellos postfrisch 952/54  **    54,—
6058 955/56, 968 und 984/87 auf Aerogramm nach Marokko, Marken teils unsachgemäß geklebt und

teilweise Zahnfehler, Sonderstempel Salzburg (986)
955 etc.
[

   92,—

6059 Wiederaufbau kpl. tadellos postfrisch 960/63  **    28,—
6060P Flugpost kpl. postfrisch 984/87  **   155,—
6061 1 S. bis 10 S. Vögel, ungebr. 984/87  *    60,—
6062 1954 kpl. postfr. Jahrgang, Mi. 244.— (2 Marken Anhaftungen) 996/1011

**
   20,—

6063P 3 S. mit fehlender Farbe zinnober, ungez. re. unteres Eckrandstück, postfr. 1241U  **    50,—
6064 1990-93 in 4 österr. Jahresmappen mit Beschreibung (Nominale über 800 Sch)  **    35,—

Österreich Telegraphenmarken
6065 Telegraphenmarke Nr. 3 ungebr. ohne Gummi  (*) Gebot

Bosnien-Herzegowina
6066 1906: Freimarken, kpl. Serie in sehr selt. Misch. 9 1/2 auf 12 1/2, meist gest. 29-44  */#    60,—
6067 1906: Freimarken in selt. Mischzähnung 10 1/2 auf 12 1/2, allermeist gestempelt. 29-44  */#    60,—

Österreichische Post in der Levante
6068 20 Para a. 10 H. rosa, GA-Postkarte mit idealem Stempel CAIFA OESTERREICHISCHE POST 14/1

04 nach Jerusalem, tadellose Erhaltung
P14a  [    10,—

Lombardei Stempel
6069 ADRIA - K3, glasklar auf voll- bis breitrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6070 AURONZO - L2 sauberer Teilabschlag auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6071 BASSANO -K1 glasklarer Teilabschlag auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6072 BERGAMO -K1 u. Zahnradstempel je glasklar auf vollrandiger MiNr. 3 3(2)  # Gebot
6073 BRESCIA -K1, Zier-K2 u. L2, je glasklar auf voll- bis breitrandiger MiNr. 3, 3 Werte 3(3)  # Gebot
6074 BUSTO ARSIZIO - L1, sauberer Teilabschlag auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6075 CARATE - sauberer Teilabschlag auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6076 CASAL MAGGIORE - L2, sauberer Teilabschlag auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6077 CASTELLFRANCO - K1, je sauber auf vollrandiger MiNr. 3, 2 Werte 3(2)  # Gebot
6078 CENEDA - sauberer Teilabschlag auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6079 CHIAVENNA - L2, Teilabschlag auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6080 CODOGNO - K1, zentrisch u. ein Teilabschlag sauber auf vollrandiger MiNr. 3, 2 Werte 3(2)  # Gebot
6081 COMEGLIANO - L2, Teilabschlag auf vollrandiger MiNr. 3, 2 Werte 3(2)  # Gebot
6082 COMO - K1 u. Zier- K2, zentrisch sauber auf vollrandiger MiNr. 3, 2 Werte 3(2)  # Gebot
6083 CREMAMONA - K1 Teilabschlag sauber auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6084 ESTE - K1, sauber auf vollrandiger MiNr. 3, 2 Werte 3(2)  # Gebot
6085 FELTRE - L2 Teilabschlag, sauber auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6086 LECCO - L2 Teilabschlag, sauber auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6087P LEGNAGO - K1, zentrisch auf vollrandiger MiNr. 3 3(2)  # Gebot
6088 LENDIARO - K3, zentrisch auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6089 LODI - L2 Teilabschlag, sauber auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6090 LODRIOPO - Teilabschlag auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6091 MANTOVA - K1, zentrisch je auf vollrandiger MiNr. 3 3(2)  # Gebot
6092 MESTRE - L2 u. Strichstempel, Teilabschlag, je sauber auf vollrandiger MiNr. 3, 2 Werte 3(2)  # Gebot
6093 MILANO - K1 (2), Ra1, zentrisch auf vollrandiger MiNr. 3 3(3)  # Gebot
6094 MIRA - L2 Teilabschlag auf breitrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6095 MIRANO - L2 u. K4 Teilabschlag auf breitrandiger MiNr. 3, 2 Werte 3(2)  # Gebot
6096 MONZA - L2 u. K2 Teilabschlag auf breitrandiger MiNr. 3, 2 Werte 3(2)  # Gebot
6097 MOTTA - L2 Teilabschlag auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6098 PADOVA - K1, K2, L2 (2) auf vollrandiger MiNr. 3 3(4)  # Gebot
6099 PAVIA - K2 zentrisch gest. u. Ra1 Teilabschlag auf vollrandiger MiNr. 3, 2 Werte 3(2)  # Gebot
6100 PEOVE - L2 klar auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6101 PESCHIERA - K3 Teilabschlag auf breitrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6102 PORBENONE - L2 Teilabschlag auf breitrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6103 ROVIGO - L2, 3 saubere Teilabschläge auf breitrandiger MiNr. 3, 3 Werte 3(3)  # Gebot
6104 SACILE - K3, sauberer Teilabschlag auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6105 SARONNO - L2 Teilabschlag auf breitrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6106 SCHIO - K3, zentrisch gestempelt, voll- bis breitrandiges Luxusstück 3  # Gebot
6107 SESTO-CALENDE - L2 Teilabschlag auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6108 SONORIO - Ra2 Teilabschlag auf breitrandiger MiNr. 3 3(2)  # Gebot
6109 SORESINA - L2 Teilabschlag auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6110 ST. MARIA MADDALENA - Ra2 Teilabschlag auf breitrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6111 TIENE - L2 Teilabschlag auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6112 TIRANO - L2 Teilabschlag auf vollrandiger MiNr. 3 3(2)  # Gebot
6113 TOLMEZZO - K4, zentrisch gestempelt, vollrandig 3  # Gebot
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6114 TONZANICO - K4 auf voll- bis breitrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6115 TOSCULANO - L2 Teilabschlag auf vollrandiger MiNr. 3, 2 Werte 3(2)  # Gebot
6116 TREVISO - L2, 3 Teilabschläge, jeder Wert vollrandig 3(3)  # Gebot
6117 TRICESSIMO - K2, auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6118 UDINE - L2 Teilabschlag auf vollrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6119 VARESE - L2 Teilabschlag auf breitrandiger MiNr. 3 3  # Gebot
6120 VENEZIA - L2 (2), K1 (2) auf voll- bis breitrandiger MiNr. 3 3(4)  # Gebot
6121 VERONA - K2 Teilabschlag auf voll- bis breitrandiger MiNr. 3 3(2)  # Gebot
6122 VICENZA - K1 Teilabschlag auf voll- bis breitrandiger MiNr. 3 3(2)  # Gebot

Flugpost Österreich
6123P 1. Segelflug „Wien Semmering, private Sonderganzsache mit Abb. v. R. Kronfeld, inkl. allen nötigen

s/w Stempeln, tadellos
   35,—

6124P Österr. Segelflug Woche-Stockerau 1923, farbige Flugkarte mit Abb. Doppeldecker u. National
Flagge, entspr. SST-Blanko, Gebrauchsspuren

 [    36,—

6125 BELGRAD-ZAGREB-WIEN, Erstflugkarte v. 31.3.30, alle Bestätigungs-Stpl. vs. 192  [    15,—
6126 BELGRAD-ZAGREB-WIEN, Erstflugkarte v. 31.3.30, alle Bestätigungs-Stpl. vs. 192  [    15,—
6127 Flugpost-Karte der Philatelistischen Tagung in Wien nach Berlin, alle Stpl. vs., tadellos 468,u.a.

[
   12,—

6128 Erstflug „Wien-Gleiwitz-Breslau“, weiterbefördert bis Dortmund, GS-Karte, alle Stempel vs., tadellose 
Erhaltung

469  [    12,—

6129 Erstflug „Wien-Marseille“, Gedenkkarte mit entspr. SStpl. 473,476
[

   26,—

6130 Segelflugpost „Wien-Semmering“, Sonder-GS mit Bildnis von R. Kronfeld, alle Stpl. vs., tadellos 475,u.a.
[

   26,—

6131 Postsegelflug „Graz-Maribor“, Sonderkarte, alle Bestätigungs-Stpl. vs., tadellos 478  [    12,—
6132 6 Luftpostbriefe, dabei Erstflüge, Sonderflüge usw. tadellose Erhaltung 482,u.a.

[
   46,—

6133 3 S. rotbraun, EF a. Flugpostbrief nach Landshut/Bayern 610  [    46,—

Polen
6134P 25 Gr. - 1 ZL. Freiheitskämpfer u. Feldherren, ohne Gummi wie verausgabt in üblicher Zähnung 380/82  (*)    92,—
6135P BIE-Block mit Block-Nr. 2600, gest., o. Obl. für den Stempel Bl. 9  #   205,—
6136FP Verfassungsblock mit Grozsy-Aufdruck, tadellos postfr., sehr selten, nur wenige Stücke

bekannt!
Bl.A11  **   500,—

6137 Briefmarkenausstellung POLSKA 1960, tadellos postfrischer Kleinbogen 1177KB  **    25,—

Portugal
6138 25 Reis rosa, 8 gest. Werte in unterschiedlicher Erhaltung 14(8)  # Gebot
6139P 1866: 10 R. orange, alls. breitrandig, sauber ungebr.Kab.-Stück, sign, Mi. 250.—Euro 18  *    70,—
6140 1866: 80 R Luis geschnitten, rdl.-breitrandig, ungebr.(größere Falzspur) sign, in ungebr. Form sehr

seltene Marke, Mi. 300.—Euro
22  *    70,—

6141 KACHEL (azulejo) Jahrbuch v. Rafael Salinas Calado, inkl. Schwarzdruck, sehr interessantes Werk in
portugiesisch/englisch, zusätzlich über 25 postfr. Kachel-Kleinbogen, orginalverpackt

 **    25,—

6142P 1870: 240 R. Luis, der Spitzenwert in sauber gest. Prachterhaltung, sehr seltene Marke, Mi.
1200.—Euro

44  #   250,—

6143 1884: 20 R und 1000 R. Luis in der besseren „C“ Zähnung, 2 rundgest. Kab.-stücke, Mi. 210.—Euro 60/61 C  #    70,—
6144 1926: Unabhängigkeit, ungebr. Kab.-satz 385/405  *    60,—
6145 10 E. und 20 E. Ergänzungswerte, postfrisch 630/31  **    40,—
6146 Garrett, tadellos postfrisch 856/59  **    55,—
6147 LUBRABEX, kpl. postfr. Satz, tadellos 1060/66  ** Gebot

Rumänien
6148 Königin Elisabeth, 3 kpl. rundgestplt. Satzausgaben, 100,- Euro 161/172  #    25,—
6149 30 B. - 3 L. Bukarester Ausstellung, gest. 201/07  #    36,—
6150 25 B. - 3.75 L. Erdsatelliten je im 6er Block, tadellos Mi. 300,- 1677/70  #    25,—
6151 25B.-3.75L. Erdsatelliten je im 6er Block zusätzlich noch verschieden 3er Streifen, Mi. 336,- 1677/80  #    30,—
6152 Weltausstellung Brüssel, 18 Zusammendruckbogenteil mit Zierfeld, Mi. 400,-EUR 1718,1720

**
   50,—

6153 26 postfr. Blockausgaben, teils mehrfach, dabei Bl.46/47, 94, 98, 125, 141/47,155,160,175 ex
Bl.46/175
**

  250,—

6154 UPU-Block, Aufl. 30.000, tadellos postfrisch Bl.113  **    18,—
6155 Fussball-WM 1974, tadellos postfrisch Bl.115  **    18,—
6156 Skylab-Block, tadellos postfrisch Bl.118  **    18,—
6157 Romulus und Remus Block postfrisch (Mi. 950,—) Bl.122  **    96,—
6158 4 gest. Blockausgaben, dabei 122, 144, 168,183 Bl.122,u.a.

#
   50,—

6159 KSZE-Flugpostblock 1975 Luxus postfrisch (Mi. 600,—) Bl.145  **    56,—

Rußland
6160P 1914, 2 Ganzsachen (einmal mit Zusatz) mit stummem Stpl. von Warschau (Galizien-Vormarsch)  [    25,—
6161P Spendenmarken für die Hungerhilfe, ungebr. ohne Gummi, RR! ZS 1/4  (*)   250,—
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6162 Philatelieausstellung 1933, tadellos ungebr. mit kaum sichtbarer Falzspur 427/28  *   100,—
6163 Zeppelin, gest. 483/87  #    25,—
6164P 3 K. Tolstoi, re. ungez., gest. 536BUr  #   100,—

 6164  6165  6166
6165P 20 K. Tolstoi, li. ungez., Falzspur 538BUl  *   100,—
6166P 10 K. braun, re. ungez., gest. 566Ur  #   100,—
6167P 20 K. blaugrün, re. ungez., ungebr. 567Ur  *   100,—
6168P 1 R. Allunionsausstellung im senkr. gest. Paar, mittig ungez. u. untere Randmarke ebenfalls ungez.,

seltenes Stück
708Uu,UM
#

  200,—

6169P 15 K. Sabolotski, Oberrand, dort ungez., gest. 726Uo  #   100,—
6170P 15 K. violett, im Oberrand ungez., gest. 750Uo  #   100,—
6171P 30 K. Allunionsausstellung, postfr. Unterrandwert, dort ungez. 773Uu  **   150,—
6172P 3 R. rotbraun, postfr. OR-Wert, dort ungez., nur wenige Stücke bekannt 950Uo  **   200,—
6173P 60 K. violettblau, re. ungez. gest. Wert 1084Ur  #   100,—
6174P 30 K. Sotschi, oben ungez. OR-Wert, gest. 1159Uo  #   100,—
6175P 30 K. violett, oben ungez. OR-Wert, gest. 1261Uo  #   100,—
6176 Austellungblock, gest. Bl.21  #    20,—

Schweden
6177 35 Ö, 45 Ö, 50 Ö UPU, 3 bessere ungebr. Werte mit Erstfalz  *    35,—

Schweiz
6178P 2 1/2 Rp. schwarz/rot, rep., entwertet mit rotem PP-Stpl., FB Kimmel BPP 6Ia  #   180,—
6179P 2 1/2 Rp. schwarz/rot, gut erhaltener rep. Wert, wirkungsvoll entwertet mit zentr. blauem PP-Stempel

im Kreis, FB Kimmel BPP
6Ia  #   200,—

6180P 1850: 5 Rp. Rayon I ohne Kreuzeinfassung, rechts voll- sonst breitrandig, sauber gest „PP“,
Prachtstück, Mi. 450,—Euro

7II  #   100,—

6181P 5 Rp. schwarz/karmin a. dunkelblau, li. oben kurzer Lupenrand sonst voll-breitr. Wert, klar entwertet
mit schwarzer Genfer Raute, FB Kimmel BPP

7IIf  #   200,—

6182P 5 Rp. schwarz/rot a. grünlichblau, voll- breitr. im Schnitt, farbfrisch u. klar mit schwarzem PP-Stpl.
entwertet, winzige helle Stelle, sonst tadellos, FB Kimmel BPP

7IIh  #   100,—

6183 10 Rappen in Type IIa gestempelt, Kabinett 8IIaKab  #    48,—
6184 10 Rappen Rayon II und 5 Rappen Rayon I, 2 breitr., sauber gest. Prachtstücke, Mi. 240.—Euro 8II,9II  #    60,—
6185 5 Rp. blau/rot, vollr. Kabinettstück, entwertet mit klarem schwarzem FRANCO-Stpl. 9IIa  #    48,—
6186P 15 Rp. rot, Type 7 # Kabinett, Attest SBPV: „Saubere und farbenfrische Marke, ringsum gut gerandet, 

Abstempelung saubere und deutliche Raute, in sehr guter Erhaltung.“
10  #   270,—

6187P 1852, 15 Rappen Rayon III, breitrandig a. dekor. kleinform. Nachnahmebriefchen mit Schreibschrift
„TEUFENTHAL“ und blauer eidgenösischer Raute, senkr. Bugspur durch Brieffaltung, aber sehr
schöner dekor. Beleg

12  [    50,—

6188 15 Rp. ziegelrot, voll-/breitr. Kabinettstück mit schwarzer Raute 12b  #    60,—
6189P 15 Rp. rot, Type II, # Kabinett, gepr. Rellstab 12d  #    60,—
6190 5 Rp. - 15 Rp. Münchner Druck, 3 Werte u. 10 Rp. im waager. Paar, teils min. erh. gepr. Kimmel BPP,

Mi. 760,-DM
13/15Ib  #    60,—

6191 5 Rp. - 20 Rp. früher Berner Druck mit 15 Rp. in beiden Farben, teils min. erh. gepr. Kimmel BPP 13/16IIA  #   100,—
6192 5 Rp. - 20 Rp. je Type Bym, alle tiefstgepr. Kimmel BPP 13/16IIb  #    50,—
6193 5 Rp. als EF a. kl. Damenbrief ab Zürich, leichte Beförderungspuren, attraktiver Beleg, gepr. Kimmel

BPP
13AIIyma
[

   50,—

6194 5 Rp. u. 10 Rp. a. kl. Briefstück, 2mal mit klarem L1 „ANDEER“ entwertet, Marken leichte
Schnittmängel, gepr. Kimmel BPP

13IIBym
]

   25,—

6195P 5 Rp. braun, waager. Paar mit aufsitzendem K1 „SCHOFFLAND 1 MARS 63", sehr aussprechendes
Stück, sign. Rellstub

13IIBym
]

   30,—

6196 5 Rp. braun, 2mal a. kl. Briefstück mit klarem L1 „HINTERRHEIN“, (1 Wert defekt), gepr. Kimmel BPP 13IIBymb
]

   25,—

6197P 5 Rp. orangebraun, Münchner Erstdruck, rechte obere Ecke leicht berührt sonst vollrandig im Schnitt, 
gute Erh. dieser schwierigen Marke, FB Kimmel BPP

13Ia  #   250,—

6198 5 Rp. braun a. kl. Briefstück, gepr. Kimmel BPP 13Ib  #    35,—
6199 5 Rp. braun, gest. Kabinettwert, FB Kimmel BPP 13Ib  #    35,—
6200P 5 Rp. braun mit Stecherzeichen, klar gest., tadelloses Kabinettstück, FB Kimmel BPP 13Ib/I  #    80,—
6201 10 Rp. u. 15 Rp. Münchner Druck, Pracht, gest., gepr. Kimmel BPP 14/15Ib  #    30,—
6202P 10 Rp. blau, obere Randlinie leicht berührt sonst voll-breitr. klar gest. Prachtstück, FB Kimmel BPP 14IIBzm  #   150,—
6203P 10 Rp. hellblau, li. oben min. berührt, rechts überrandig, klar gest., FB Kimmel BPP 14IIBzoa

#
   80,—
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6204P 10 Rp. hellblau, Kabinettstück ohne Seidenfaden, klare Bundesraute, FB Kimmel BPP 14IIBzoa
#

  100,—

6205 10 Rp. blau, re. untere Bogenecke, gute Erhaltung, gest., FB Kimmel BPP 14IIaym  #    30,—
6206P 10 Rp. blau, Münchner Erstdruck, bis auf fehlenden Seidenfaden tadellos u. klar gest., FB Kimmel

BPP
14Ia  #   140,—

6207 10 Rp. blau, wirkungsvolle rote Federzugentwertung, Luxusstück, FB Kimmel BPP 14Ib  #    20,—
6208 10 Rp. blau, Münchner Druck, Lot mit 18 Werten u. einem waager. Paar, nach verschiedenen

Rautenstempelarten zusammengestellt, dabei auch 2 Randwerte, alle gepr. Kimmel BPP, nettes Los
für den Stempelspezialisten, Mi. 1620,- MM

14Ib  #   180,—

6209 Sitzende Helvetia, kleines Lot mit 13 gest. Werten, dabei 2mal Langstempel, blaue Raute, Marke mit
Papierfalte usw., Werte teils etwas unterschiedlich, mit dabei 15IIAma/b, 16IIAyma, alle gepr. Kimmel
BPP, Mi. 2490,- MM

ex14IIA/15I
IB  #

  180,—

6210P 15 Rp. hellmattrosa, re. leicht berührt sonst voll-breitr. Kabinettstück, klarer L1 (G)ROSSWANG(EN),
FB Kimmel BPP

15IIBzm  #    70,—

6211 15 Rp. rosa aus der re. oberen Bogenecke, klar zentr. gest., FB Kimmel BPP 15IIayma
#

   30,—

6212 15 Rp. lilarosa, klar gest. Kabinettstück, FB Kimmel BPP 15IIaymb
#

   35,—

6213P 15 Rp. mattrosa, voll-breitr. Wert mit leichten Mängeln, gest., FB Kimmel BPP 15Ia  #    90,—
6214P 15 Rp. mattrosa, Seidenfaden fehlt, voll-/breitr. im Schnitt, farbfrisch, zarter Rautenstempel, FB

Kimmel BPP
15Ia  #   100,—

6215 15 Rp. rosa, klar gest. Prachtstück, gepr. Kimmel BPP 15Ib  #    30,—
6216 15 Rp. rosa, klar gest. Prachtstück, klare zentr. schwarze Raute, gepr. Kimmel BPP 15Ib  #    40,—
6217 15 Rp. rosa, klar gest. vollr. Kabinettstück, gepr. Kimmel BPP 15Ib  #    40,—
6218 15 Rp. rosa, tadellose Erhaltung, klar gest., FB Kimmel BPP 15Ib  #    50,—
6219 20 Rp. früher Berner Druck, beide Farben, Kabinett, gepr. Kimmel BPP 16IIAym  #    70,—
6220 20 Rp. orange, ohne Seidenfaden, farbfrisches sehr gut erhaltenes, klar gest. Kabinettstück, FB

Kimmel BPP
16IIAyma
#

   50,—

6221 20 Rp. orange, Kabinett, gepr. Kimmel BPP 16IIByma
#

   20,—

6222 20 Rp. orange, Kabinett, gepr. Kimmel BPP 16IIByma
#

   20,—

6223 20 Rp. gelborange, klar gest. Luxusstück, FB Kimmel BPP 16IIayma
#

   50,—

6224 5 gest. Werte sitzende Helvetia, dabei u.a. 13Ib, 16IIBzmb, 18IIBynb sowie ein senkr. Paar 15IIByma,
alle gest. mit leichten Mängeln u. FB Kimmel BPP, Mi. 2675,- MM

ex16/18  #   180,—

6225P 40 Rp. mattgelbgrün, gute Erhaltung (leichte Mängel), gest., FB Kimmel BPP 17Ia  #   300,—
6226 40 Rp. hellgrün, entwertet mit schwarzer Raute, gute Erhaltung, FB Kimmel BPP 17Ib  #    45,—
6227 40 Rp. gelbgrün, gest. Prachtwert, gepr. Kimmel BPP 17Ib  #    60,—
6228 40 Rp. hellgrün, noch sehr gute Erhaltung, klarer Zürcher K1 mit Frühdatum 6.10.54 !!, FB Kimmel

BPP
17Ib  #    90,—

6229P 3 C. schwarz, tadellos rundgestempelt 21  #    50,—
6230P 60 C. kupferbronze, tadellos ungebr. 27  *   200,—
6231P 60 C. kupferbronze, rundgestempeltes Prachtstück, sign. Richter 27  #    60,—
6232P 60 C. kupferbronze, farbfrisches gest. Luxusstück 27  #    72,—
6233P 1 Fr. goldbronze, # min. Zahnverk. 28b  #   100,—
6234 1 Fr. gold, tadellos gest. 28c  #    40,—
6235P 2 C. hellrotbraun, gest. Prachtstück mit 2 min. verkürzten Zähnen, FB Kimmel BPP 29b  #    60,—
6236P 2 C. hellrotbraun, tadellos gest. Kabinettstück mit Frühdatum 23.3.74, FB Kimmel BPP 29b  #    90,—
6237P 2 C. hellrotbraun, tadellos gest. Luxusstück mit Frühdatum 24.3.74, FB Kimmel BPP 29b  #   100,—
6238P 10 C. rot mit klarem zentr. Ablagestempel „REALP“, seltener Stempel, Befund Liniger 30  #    50,—
6239 40 C. grau, Kabinett, tiefstgepr. Kimmel BPP 34a  #    40,—
6240 40 C. grau, Kabinett, tiefstgepr. Kimmel BPP 34a  #    40,—
6241 40 C. gelblichgrau, Kabinett, tiefstgepr. Kimmel BPP 34b  #    40,—
6242 40 C. gelblichgrau, Kabinett, tiefstgepr. Kimmel BPP 34b  #    40,—
6243FP 40 C. grau, Faserpapier im tadellosem waager. Paar, mittig aufgesetzter Poststellenstempel

„GENEVE TRANSIT 22 IV.82", mehrfach tiefst doppelt gepr. u.a. Bühler/Pfenniger. Eine
Schweiz-Rarität in Kabinetterhaltung

42  #  1600,—

6244 50 C. lila, leicht kurzer Zahn u. min. Bugspur, sonst tadellos, klar gest. mit Frühdatum 16.XII.81, FB
Kimmel BPP

43  #    80,—

6245P 1 Fr. gold, Faserpapier, gut erhaltenes Stück dieser seltenen Marke mit leichten Mängeln, FB Kimmel
BPP

44  #   150,—

6246P 2 (C.) olivbraun tadellos gestempelt 45  #   120,—
6247P 15 C Wappen gelb a. weißem Papier, sauber rundgestempeltes Prachtstück, seltene Marke! Mi.

300.—Euro
49  #   100,—

6248FP 15 C. gelborange, gest., FA Kimmel BPP „ ...Echt, sauber u. farbfrisch, zentriert gez....“,
Kabinettwert dieser Seltenheit

56Xb  #  1500,—

6249 20 C Stehende Helvetia, gute „B“-Zähnung, Luxusbriefstück „Sursee“ mit weiterem Charge Stempel
und Ra „Oberkirch“ Mi. 100.—Euro

58B  ]    40,—

6250 20 C orange, tadellos gest. Wert 58Xca  #    54,—
6251 25 C. Stehende Helvetia, 3 ungez. Farbprobedrucke in waager. Paaren 59PR  (*)   150,—
6252 25 C. Stehende Helvetia, 6 ungez. Farbprobedrucke 59PR  (*)   150,—
6253 25 C. Stehende Helvetia, 7 ungez. Farbprobedrucke 59PR  (*)   175,—
6254P 50 C. hellblau, bis auf einen min. verkürzten Zahn tadelloses Stück, klar gest. mit FB Kimmel BPP 62XBa  #    80,—
6255P 50 C. hellblau, bis auf leichte Bugspur tadelloses Stück, klar gest. mit FB Kimmel BPP 62XBa  #   100,—
6256P 1 Fr. lila in D-Zähnung, gest., Farbfotobefund Marchand „ echt und einwandfrei“ 63  #   125,—
6257 1 Fr. lila, tadellos, gest., FB Kimmel BPP 63YDa  #    90,—
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6258 1 Fr. lila, tadellos, gest., FB Kimmel BPP 63YDa  #    90,—
6259P 1 Fr. lila, # Attest Linniger 63YDa  #   125,—
6260 3 Fr. braun mit Doppeldruck, klar gest. Stück in guter Erhaltung. FB Kimmel BPP 64XADD

#
   80,—

6261 1905: 40 C Wappen in der guten „C“-Zähnung, sauber rundgest. Prachtstück, Mi. 150.— 77C  #    50,—
6262P 40 C. grau, C-Zähnung, tadellos, gest. 77Ca  #    74,—
6263 1908: 3 Fr. Stehende Helvetia in der guten Zähnung 11 1/2 a. 12, ideal zentr. gerade gest. Luxus, Mi.

200.—Euro
80D      #    75,—

6264 1907: 3 Fr. Helvetia in der guten Zähnung „D“, sauber rundgest. Prachtstück, Mi., 200.—Euro 80D  #    65,—
6265 3 Fr. hellbraun, tadellos, gest., FB Kimmel BPP 80Da  #    70,—
6266 15 C. braunlila, gest., min. helle Stelle, FB Kimmel BPP 87b  #    30,—
6267 15 C. braunlila, gest. Luxusstück, FB Kimmel BPP 87b  #    50,—
6268 40 C. violett/ockergelb, Type I, gest. 101x  #    40,—
6269P Sitzende Helvetia 20 C. bis 1 Fr. sauber ungebraucht 102/09  *    80,—
6270FP 10 Cmi. rot, Juventute-Vorläufer gest. mit  lt. Befund Liniger nachträglicher

Gefälligkeitsentwertung durch Originalstempel
III  #   500,—

6271 Pro Juventute 1915, tadellos ungebr. 128/29  *    36,—
6272 Pro Juventute 1915, tadellos ungebraucht mit Erstfalz 128/29  *    36,—
6273 10 + 5 C. Pro Juventute, tadellos ungebr. 129  *    32,—
6274 Pro Juventute, tadellos ungebr. 130/32  *    54,—
6275 1916: Pro Juventutesauber rundgest. Kab.-Satz Mi. 150,- Euro 130/32  #    50,—
6276 Pro Juventute 1916 a. kl. Luxusbriefstücken 130/32  ]    40,—
6277 10 + 5 Pro Juventute 1916, fast ideal gestempelt. 132  #    30,—
6278 10 C. + 5 C. Pro Juventute 1926, tadellos rundgestempelt 132  #    30,—
6279 Pro Juventute 1917, kpl. rundgestempelter Prachtsatz 133/136  #    36,—
6280 Pro Juventute 1917, tadellos gest. 133/35  #    36,—
6281 Pro Juventude 1918, tadellos, gest. 143/44  #    16,—
6282P „Propeller“-Flugpostmarken, beide Werte tadellos ungebraucht, die 30 C. sign. Rohr 145,152  *    60,—
6283 30 C. Flugpost, tadellos ungebr. 152  *    45,—
6284 30 C. Flugpost, tadellos ungebr. 152  *    45,—
6285 Pro Juventude 1921, gest. 172/74  #    30,—
6286 Wappenausgabe 1921 u. 1923, tadellos gest. 172/88ex

#
   40,—

6287 40 C. Pro Juventute 1921, tadellos rundgestempelt 174  #    20,—
6288 Pro Juventute 1922, Satz kpl. sauber gestempelt. 175/78  #    30,—
6289 40 + 10 C. Pro Juventute 1922, gest., gepr. Abt BPP. 178  #    26,—
6290 Sonderflug Zürich-Genf 1939 u. Ballonwettflug 1939, tadellose Erhaltung 184,358

[
   46,—

6291 Pro Juventude 1923, gest. 185/88  #    30,—
6292 40 C. Pro Juventute 1925, tadellos rundgestempelt 188  #    20,—
6293 1 Fr. Flugpost, gewöhnliches Papier, tadellos ungebraucht 191  *    15,—
6294 5 Fr. Landschaften, postfr. 227  **   120,—
6295P 5 Fr. blau sauber ungebraucht 227  *   100,—
6296 10 Fr. graugrün, Kabinettstück mit geradesitzendem Stempel ST. GALLEN 228  #    15,—
6297 Flugpost 1929, z-Papier, tadellos gestempelt 233/234 z

#
   46,—

6298 40 C. Luftpost, gewöhnlichem Papier, tadellos gest. 234x  #    38,—
6299 40 C. blau/gelbgrün auf z-Papier tadellos gestempelt 234z  #    46,—
6300 233/34z mit Zusatzfrankatur a. Luftpost.-R.-Expressbrief, Mi. 430,- 234z,u.a.

[
   76,—

6301 2 Fr. Flugpost, gewöhnliches Papier, postfrisch 245*  **    46,—
6302 2 Fr. Flugpost, gest. 245x  #    46,—
6303 Landschaftsbilder, kpl. tadellos postfrisch 270/276  **    40,—
6304P NABA-Block, tadellos postfrisch Bl.1  **   410,—
6305P NABA-Block, tadellos sauber ungebraucht Bl.1  *   205,—
6306 3 Luftpostbriefe, nach Deutschland, Jugoslawien u. Finnland, tadellose Erhaltung 291/93  [    46,—
6307P Pro Patria 1936 im postfr. Großbogen zu 4 Blocks BL.2GB  **   180,—
6308 Bundesfeier-Block, tadellos postfrisch Bl.2  *    30,—
6309 Bundesfeier-Block auf Briefstück, der Blockrand hat kleine Mängel, das Herzstück ist einwandfrei und 

sauber rundgestempelt
Bl.2  ]    60,—

6310 Völkerbund im postfr. 4er-Block 321/24VBl
**

   54,—

6311 Völkerbund. gest. 4er-Blocksatz 321/24VBl
#

   54,—

6312P Bundesfeier-Block, tadellos postfrisch Bl.5  **   150,—
6313 30 C. - 5 Fr. Flugpost, postfrischer Prachtsatz inkl. Mi.Nr. 506-507 387/394  **    50,—
6314P 650 Jahre Eidgenossenschaft, tadellos als EF auf farbiger und dekorativer Bundesfeierkarte von Ins

nach Bern
396  [    25,—

6315 Doppelgenf-Block, postfrisch Bl.10  **    30,—
6316 Genf-Block, postfr. Bl.10  **    30,—
6317 1944 - 25 J. Luftpost-Kab.-Brief mit klarem Stempel Zürich-Luftpost 20.9.44 vom Ersttag 438    15,—
6318 Baseler Taube Block, postfr. Bl.12  **    60,—
6319 „Basler Täubchen“-Block als EF auf Künstlerkarte von INS 20.IV.45 nach Bern Bl.12  [    50,—
6320 „Basler Täubchen“, Luxusblock mit rotem Sonderstempel. Bl.12  #    50,—
6321 PAX-Satz, tadellos postfr. 447/459  **   200,—
6322 3 Fr. PAX tadellos gestempelt 457  #    38,—
6323P 5 Fr. rotbraun PAX tadellos gestempelt 458  #   145,—
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6324 10 Fr. Pax, tadellos ungebr. 459  *    35,—
6325 10 Fr. Pax sauber gestempelt 459  #    54,—
6326P 10 Fr. Pax im gest. 4er-Block 459  #   150,—
6327 IMABA-Block, FDC als R.-Brief mit Zusatzfrankatur gelaufen Bl.13  FDC    35,—
6328 IMABA-Block, postfr. Bl.13  **    30,—
6329 IMABA-Block, tadellos rundgestempelt Bl.13  #    36,—
6330 IMABA-Block, SStpl. Bl.13  #    40,—
6332P Bundesfeier 1950, zentr. gest. Viererblocksatz 545/49  #    74,—
6333 1950, Pro Juventute, zentr. gest. Viererblocksatz 550/54  #    64,—
6334 1951, Bundesfeier, postfr. Viererblocksatz 555/59  **    36,—
6335 1951, Bundesfeier, zentr. gest. Viererblocksatz 555/59  #    64,—
6336 1953, Pro Juventute, zentr. gest. Viererblocksatz 588/92  #    44,—
6337 Lausanne-Block auf FDC Bl.15  [    40,—
6338 NABA Lausanne Block tadellos postfrisch Bl.15  **    46,—
6339 Lausanne-Block sauber ungebraucht Bl.15  *    38,—
6340 Block 15 tadellos mit Sonderstempel Bl.15ESST

#
   46,—

6341 NABA Lausanne Block tadellos gestempelt Bl.15  #    48,—
6342 Lausanne Bl. a. FDC (deutsch) Bl.15  #    58,—
6343 Juventute 1959/60 je a. Satzbrief u. ein Streifband mit Zusatzfrankatur nach Bonn, tadellose

Erhaltung
687,u.a.
[

   15,—

Luftpost
6344 „Pro Aero 1946" auf Luftpost-R-Brief von Locarno nach Chile von 23.5.46 mit Zusatzfrankatur 470  [    25,—

Dienstmarken für Bundesbehörden
6345 Freimarken mit Aufdruck 1950 Satz kpl. sauber gestempelt. 64/74  #    42,—

Porto
6346P 100 C. blau mit SPECIMEN-Aufdruck im postfr. 6er-Block (1 Wert *), attraktive u. seltene Einheit 8  */**   300,—
6347 100 C. blaugrün/rot, kopfst. Rahmen, min. Zahnunebenheiten, gest., FB Kimmel BPP 21IIaXaK

#
  100,—

6348 500 C. blaugrün/rot, kopst. Rahmen, gest. Kabinettstück, FB Kimmel BPP 22IIaXaK
#

   60,—

Zusammendrucke Schweiz
6349P 5 C.  Landschaften im postfr. Kehrdruckpaar a. dünnem Papier, tadellos postfr., gepr. Abt BPP +

Vergleichsstück, Mi. 1800,-MM
K32yv  **   250,—

6350 Juventute Markenheftchenbogen, tadellos postfr. MHB42  **   100,—
6351FP 10 C.+ZS+5 C. im waager. Zusammendruck mit kleiner Lochung im Zwischensteg, tadelloses

postfr. Luxusstück dieser Seltenheit, FA Renggli „einwandfrei“
WZ17B  **  1250,—

6352P Juventute 1953, Markenheftchenbogen mit glasklarem Ersttagsstempel u. unverletzter
Originalgummierung, in dieser tadellosen Luxusqualität selten

MHB42  #   610,—

Markenheftchenblätter Schweiz
6353 Markenheftchenblatt ohne Rand, Teilwellenstempel 27o.Rand

#
   16,—

6354 Markenheftchenblatt ohne Rand, Teilwellenstempel 29x  #    52,—

Pionierflugmarken
6355P 50 C. Burgdorf, tadellos ungebr. IV  *   140,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
6356P 80 C. - 10 Fr., kpl. tadellos ungebraucht 12/20  *   110,—

Internat. Arbeitsamt
6357 5 Fr. Freimarke 1928 tadellos gestempelt. 30  #    40,—

Spanien
6358 6 C. schwarz, 4 gest. Werte, Pracht/Kabinett 1  #    30,—
6359 12 C. lila, klar gesichtsfrei gest., teils leicht berührt, Pracht 2  #    40,—
6360 5 R. rot, gesichtsfrei gest., teils leicht berührt 3  #    30,—
6361 5 R. rot, feiner gest. Wert 3  #    30,—
6362 5 R. rot, gest., Pracht 9  #    25,—
6363 2 Cs. grün, voll-/breitr. gest. Wert 31  #    25,—
6364 2 Cs. - 2 R. gest. 55/60  #    45,—
6365 1 R. grün, übl. gez., gest. 71  #    80,—
6366 19 Cs. braun, Eckzahnbug, gest. 91  #   100,—
6367 Flugpost bis a. 316 kpl. ungebr., teils min. bräunlich 312/21  *    20,—
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6368 Flugpost, ungebr. teils leicht bräunlich 361/74  *    50,—
6369 Goya, ungebr. 482/94  *    10,—
6370FP Kolumbus kpl. ungebr. 501/16  *    30,—
6371 Sevilla kpl. ungebr. 537/52  *    30,—
6372 Alfons XIII., kpl. ungebr. 562/70  *    20,—
6373 Toledo-Block, ungebr. Bl.8B  *   100,—
6374P 10 Ptas. Tag der Briefmarke 1945 als EF auf Luftpost-R-Zensurbrief mit Ersttagesstempel von

MADRID nach Buenos Aires/Argentinien, zweiseitig geöffnet
928  FDC    25,—

Triest
6375 Auststellungs-Block u. Marke, postfr. 83,Bl.3  **    20,—
6376 1952 Briefmarkenausstellungs-Block, tadellos mit ESST, Aufl. 35.000,— Bl.2  #    30,—

Tschechoslowakei
6377P 14 Kc. - 28 Kc. Flugpost in der seltenen B-Zähnung, tadellos gest., gepr. Hartmann 192/94B

#
  380,—

6378P Olymp. Kongress Prag a. tadellosen Briefstücken mit SStpl., selten 209/11  ]    92,—
6379 Europa des Friedens, kompletter postfrischer Kleinbogensatz, tadellos postfrisch 2407/09BK

B  **
   40,—

6380 60 H-2.40 Kc. Europa des Friedens, geschnittener Kleinbogensatz, Aufl. 40.000, lag nur dem
Ausstellungs- u. Spezialkatalog bei, tadellos postfrisch

KB
2407/09  **

   40,—

Ungarn
6381 F.Liszt Block, tadellos ungebraucht, Marke postfrisch Bl.1  *    35,—
6382 1925, Sport, kpl. Satz, tadellos ungebraucht 403/10  *    18,—
6383 1975 Europ. Denkmalschutzjahr, geschnittener waagr. 4er Streifen tadellos postfrisch 3060/63B

**
   50,—

6384 Denkmalschutz-Block, geschnitten, tadellos postfrisch, Aufl. 18.000 Bl.115B  **    45,—
6385 1975 Europ. Denkmalschutzjahr, geschnitten, tadellos postfrisch Bl.115B  **    40,—
6386 1979, 30 Jahre Menschenrechte, gezähnt u. ungezähnt im Kehrdruck-Kleinbogenformat, tadellos

postfrisch, Mi. 350,- MM
3334A/B,K
B  **

   35,—

Vatikan
6387 Freimarken kpl., ungebr. 1/15  *    25,—
6388 2 Lire tadellos postfrisch 32  **    44,—
6389 Juristenkongress, ungebr. 45/50  *    25,—
6390 Juristenkongress, gest. 45/50  #    30,—
6391P 80 Cmi. Juristenkongreß, tadellos postfr. 49  **    60,—
6392 1.25 Lire Juristenkongress, tadellos postfr. 50  **    92,—
6393 Archäologie-Kongreß, ungebr. 67/72  *    20,—
6394P 5 Cmi. braun/rosa, Aufduckwert, tadellos postfrisch 73  **    40,—
6395 Weltpostverein, postfr. 161/62  **    60,—
6396 1983 kpl. u.a. Ganzsachen, Sonderdrucke, Aerogramme usw. hoher Abopreis JB 1  **/[    50,—
6397 1984: Jahrbuch kpl. u.a. Ganzsachen, Sonderdrucke, Aerogramme, ect., hoher Abopreis JB 2  **/[    40,—
6398 1984 kpl. u.a. Ganzsachen, Sonderdrucke, Aerogramme usw. hoher Abopreis JB2  **/[    50,—
6399 1985 kpl. u.a. Ganzsachen, Sonderdrucke, Aerogramme usw. hoher Abopreis JB3  **/[    40,—
6400 1986 kpl. u.a. Ganzsachen, Sonderdrucke, Aerogramme usw. hoher Abopreis JB4  **/[    40,—
6401 1987 kpl. u.a. Ganzsachen, Sonderdrucke, Aerogramme usw. hoher Abopreis JB5  **/[    40,—

Vatikan Porto
6402 Portomarken, FDC, amtlicher FDC, RR! 1/6  [   180,—

Süd-Australien
6403FP 2 d. mattorangerot im allseits vollrandigem waager. 5er-Streifen, jeder Wert mit klarem NS

„25" entwertet, der Ordnung halber sei erwähnt das 1 Wert rs. eine kleine Schürfung aufweist,
bei dieser imposanten Einheit eher unbed

5b  #   750,—

Argentinien
6404FP Nationalhymmne-Blockpaar, tadellos postfr. Bl.5/6  **   450,—

Ägypten
6405 5 C. u. 40 C. Suezkanalgesellschaft, tadellos ungebr. 2,4  *    20,—
6406P 5 C. - 40 C. Suezkanalgesellschaft, echt gest., selten, tadellose Erhaltung 2/4  #   150,—
6407 Zeppelin, tadellos ungebr. 156/57  *    40,—

Kongo - Souveräner Staat
6408FP 10Fr. König Leopold II, gut gezähntes u. für dieses farbempfindliche Stück äußerst farbfrisches

Kabinettstück
11  *   205,—
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Belgisch-Kongo
6409 5 Fr. violett, gest. 5  #    35,—

Brasilien
6410 700 R. rotbraun, sauber durchstochen, gest. 46  #    30,—
6411 1933, Transatlantikflug, Brief nach Deutschland, blauer u. grüner Bestätigungsstempel 388,u.a.

[
   15,—

6412 Präsidenten-Block, tadellos ungebr. mit rs. Kontrollnummer, selten Bl. 8  (*)    60,—

Ceylon
6413FP 1 P. blau, waager. 5er-Streifen, klar gest. imposante u. seltenen Einheit 2y  #   500,—

Sri Lanka
6414 WWF-Elefanten tadellos, postfrische Viererstreifen, gesucht! 753/56  **    25,—

China
6415 Fische kpl., gest. 534/45  #    30,—
6416P Landschaften, tadellos postfr. 744/59  **   200,—
6417P Landschaften, tadellos gest. 744/59  #    50,—
6418 Blumen, gest. 795/01  #    30,—
6419 1965, Tjinglingschan- Gebirge, kpl. rundgest. Satz mit vollem Originalgummi 874881  #    10,—
6420 1966/73, 8 postfr. Ausgaben, dabei 919/26, 1094797, 1117/20, 1150/61, usw. 919,u.a.  **    50,—
6421 50 J. Partei, Satz u. 3er-Streifen postfr. 1074/82  **    60,—
6422 Jahrgang 1974 bis auf 1174 kpl. postfr., einige Ausgaben mehrfach, Mi. 1039,-MM 1162/1224 

**
  160,—

6423 Maschinenbau, postfr., Mi. 260,-MM 1221/24  **    40,—
6424 Maschinenbau, postfr., Mi. 260,-MM 1221/24  **    40,—
6425 Maschinenbau, postfr., Mi. 260,-MM 1221/24  **    40,—
6426 Jahrgang 1975, dazu einige ältere Werte u. ein Block 1225,u.a.

**
  100,—

6427 Jahrgang 1975, postfr., Mi. 500,-MM 1225/64  **    80,—
6428 Jahrgang 1975, postfr., Mi. 500,-MM 1225/64  **    80,—
6429 Jahrgang 1975, postfr., Mi. 500,-MM 1225/64  **    80,—
6430 Lot mit o/** Ausgaben 1975/76, dabei 1232/37 (mehrfach), 1242/48 (mehrfach), 1228/31 usw., Mi.

520,-MM
ex1225/13
12  **/#

   70,—

6431 Jahrgang 1976, postfr., Mi. 466,- MM 1265/1312 
**

   60,—

6432 Jahrgang 1976, 3mal postfr. u. 1mal gest., lediglich 1265/80 nur 2mal postfr., Mi. 1446,- MM 1265/1312 
**

  200,—

6433 Ausgaben d. Jahrgänge 1977/78, dabei Jahrgang 78 bis auf eine Ausgabe 3mal ** u. 1mal gest. kpl. ex1313/14
67  **

  150,—

6434 Pferde-Block, tadellos postfrisch Bl. 12  **   130,—
6435 Kunsthandwerk-Block, tadellos postfrisch Bl.13  **   165,—
6436 Brücken-Block, tadellos postfrisch Bl. 14  **   155,—
6437 Chin. Mauer Block, tadellos postfrisch Bl. 15  **    90,—
6438 Nationale Sportspiele, tadellos postfrische Blockausg. Bl. 17  **    40,—
6439 Gemälde-Block, tadellos postfrisch Bl.22  **    65,—
6440 Gartentraum-Block, postfr. Bl.24  **    40,—
6441 4 versch. Blockausgaben, postfr. Bl.25/27,4

5  **
   50,—

Fidschi Inseln
6442 1 S. - 1 Pfd., tadellos, teils postfr. 103/10

*/**
   25,—

Japan
6443P 10 Sen blau zum 50 jährigen Postjubiläum, postfrisch, selten! 147  **   205,—
6444 1929 Flugpost, kpl. tadellos ungebraucht 195/8,204

*
   75,—

6445P Neujahrsmarke 1935 im kpl. Kleinbogen ( 2. Zähnungsreihe leichte Faltspur), tadellos postfr.,
sehr selten

217KB  **   510,—

6446 1938, Nationalpark-Block, tadellos postfrisch Bl.2  **    80,—
6447 1939, Nationalpark-Block, tadellos postfrisch inkl. offizieller Blockhülle in dieser Erhaltung selten Bl.3  **    25,—
6448 1939, Nationalpark-Block, tadellos postfrisch, in dieser Erhaltung selten Bl.4  **    65,—
6449 1940, Nationalpark-Block, tadellos postfrisch inkl. offizieller Blockhülle in dieser Erhaltung selten Bl.5  **   140,—
6450 1940, Nationalpark-Block, tadellos postfrisch inkl. offizieller Blockhülle in dieser Erhaltung selten Bl.5  **   140,—
6451 1940, Nationalpark-Block, tadellos postfrisch inkl. offizieller Blockhülle in dieser Erhaltung selten Bl.6  **   135,—
6452 1940, Nationalpark-Block, tadellos postfrisch inkl. offizieller Blockhülle in dieser Erhaltung selten Bl.6  **   135,—
6453 1940, Nationalpark-Block, tadellos in dieser Erhaltung selten Bl.6  **   135,—
6454 1941, Nationalpark-Block, tadellos postfrisch inkl. offizieller Blockhülle in dieser Erhaltung selten Bl.7  **    60,—
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6455 1941, Nationalpark-Block, tadellos postfrisch in dieser Erhaltung selten Bl.7  **    60,—
6456 1941, Nationalpark-Block, tadellos postfrisch in dieser Erhaltung selten Bl.8  **    60,—
6457 1941, Nationalpark-Block, tadellos postfrisch in dieser Erhaltung selten Bl.8  **    60,—
6458 1945, Ergänzungswerte, ungezähnt, tadellos ohne Gummi wie verausgabt 339/41  (*)    20,—
6459 50 En. gelbbraun, ungezähnt, tadellos ohne Gummi 358B  (*)    25,—
6460 100 En. purpurlila, ungezähnt, tadellos ohne Gummi 359  (*)    25,—
6461 1946, Postwesen-Block, tadellos ohne Gummi wie verausgabt Bl.9  (*)    70,—
6462 1947, Freimarken-Ausgabe, tadellos postfrisch 370/77  **    20,—
6463 1947, 2. Athletentreffen kpl. Satz, tadellos postfrisch im Viererblock 384/87  **    20,—
6464 1948, Ausstellungs-Block mit grünem Aufdruck, tadellos ohne Gummi wie verausgabt Bl.18  (*)    35,—
6465 1948, Rot Kreuz-Block, tadellos ohne Gummi wie verausgabt Bl.24  (*)    25,—
6466 1948/49, Freimarken-Ausgabe, Wz.3, tadellos postfrisch 413/21  **    60,—
6467 1948, 3. Athletentreffen kpl. Satz, tadellos postfrisch im Viererblock 423/26  **    22,—
6468 1948, Woche der Philatelie, tadellos postfrisch 428  **    30,—
6469 1949, Industrie-Ausstellung, tadellos postfrisch 437/39  **    40,—
6470 1949, Nationalpark-Block, tadellos ohne Gummi wie verausgabt im Schmuckfolder Bl.28  (*)    25,—
6471 1949, Nachrichtenverkehrs-Ausstellungs-Block, tadellos postfrisch Bl.29  **    50,—
6472 1949, Woche der Philatelie, tadellos postfrisch 475  **    45,—
6473 1949, Nationalpark-Block Fujiyama-Hakone, tadellos postfrisch Bl.31  **    25,—
6474P 1950, Jahr des Tigers-Blockausgabe, tadellos postfrisch Bl.32  **   120,—
6475 1950, Nationalpark-Block, tadellos postfrisch Bl.33  **    25,—
6476 1950, 5. Athletentreffen kpl. Satz, postfrisch, MiNr. 509 winziger Eckbug 507/10  **    60,—
6477 1950,Blockausgabe, tadellos postfrisch Bl.34  **    20,—
6478 1951, Jahr des Hasen-Blockausgabe, tadellos postfrisch Bl.35  **    25,—
6479 1951, Philatelistische Ausstellungs-Blockausgabe, tadellos postfrisch Bl.36  **    30,—
6480 1951, Nationalpark-Block Towoda, tadellos postfrisch Bl.40  **    25,—
6481 1952/54, Freimarken-Ausgabe, tadellos postfrisch 585/92  **    25,—
6482 1952, Nationalpark-Block von Bandai-Asahi, tadellos ohne Gummi wie verausgabt im

Schmuckfolder
Bl.43  (*)    45,—

6483 1952, Thronfolger-Blockausgabe, tadellos ohne Gummi wie verausgabt Bl.44  (*)    40,—
6484 1953, Neujahrs-Blockausgabe, tadellos postfrisch Bl.45  **    35,—
6485 1953, Nationalpark-Block von Shikotsu-Toya, tadellos ohne Gummi wie verausgabt Bl.46  (*)    30,—
6486 1953, Nationalpark-Block von Ise-Shima, tadellos ohne Gummi wie verausgabt Bl.47  (*)    15,—
6487 1953,Unzen-Nationalpark-Block , tadellos ohne Gummi wie verausgabt im Schmuckfolder Bl.48  (*)    15,—
6488 1953, Neujahrs-Blockausgabe, tadellos postfrisch Bl.49  **    20,—
6489 1955, Woche der Philatelie, postfrischer Kleinbogen, tadellos 648KB  **    70,—
6490 1956, Woche der Philatelie, postfrischer Kleinbogen, tadellos 662KB  **    60,—

Jungferninseln
6491P 1 C. - 5$ Vögel mit Aufdruck „SPECIMEN“, tadellos postfr., fehlt in den meisten Motivsammlungen,

RR
   70,—

6492 1 S. karmin/schwarz, tadelloses Briefstück 4  ]    40,—

Kap der guten Hoffnung
6493 5 Sh. orange, gest. 28  #    50,—

Cabo Verde
6494P 1980, 4 $ Oly. Moskau, Fehldruck „ohne gelbbrauner Farbe“, tadellos rundgestempelt, inkl.

Vergleichstück
410  #    20,—

St. Vincent
6495 3 verschiedene Ausgaben a. tadellosen Briefstücken (Mi. 36, 40b, 42) u. 2 1/2 d. a. 4 d. ungebr.

UR-Stück (Mi. 37) oben verfärbt
36, u.a.  ]    60,—

UNO
6496 NEW-YORK, 10 Jahre UNO- tadellos postfrischer Block, Mi. 300.- Bl1I  **    46,—

USA Unionsausgaben
General Issues

6497 7 Luftpost-bzw. Zeppelinbriefe, interessantes Lot in sauberer Erhaltung  [    92,—
6498FP 1 C. blau; Type II, ungebr. ohne Gummi, etwas fehlerhaft 3II  *   100,—
6499FP 10 C. grün, voll-/ breitbandig, Kabinettwert min. erk. gepr. Jakubek 6  #   250,—
6500P 30 C. orange, tadellos gest. Kabinettwert, rechte obere Ecke repariert 14 a  #    70,—
6501P 10 C. dunkelbraun, tadellos ungebr., wie postfr. wirkendes Kabinettstück 41IIIa  *   150,—
6502P 15 C. orange, senkr. Überformat mit Teil der Randinschrift, kl. helle Stelle, gest. 43 Ixb  #    30,—
6503FP 24 c purpur, tadellos ungebr. mit leichter Falzspur und kl. Anhaftung, gepr. Jakubek BPP 44  *   500,—
6504 12 C. schwarz, vorzüglich gez. u. zentrierter Wert mit prächtigem PAID-Stpl. von Boston (S&E

PM-PF12)., Ausnahmestück, Fotobefund Alcuri
12 C. black, used, clear boxed PAID cancel of Boston (S&E PM-PF12), superb condition, with Alcuri
cert.

21Iix  #   
69

  100,—

6505FP 4 $ kaminrosa, sauber gest., Prachtstück, kleine Schürfstelle, leicht erh., gepr. Jakubek BPP 87a  #   250,—
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6506 10 C. blaugrün, x-Papier mit Waffeltype VII, gest., Pracht
10 C. bluish green, with grill, used, extremely fine

20IIWVII  #

96

   66,—

6507 10 C. grün, x-Papier mit Waffeltype VII, klare rote Korkstempelentwertung, Kabinett
10 C. green, with clearly defined grill, clear light red cork cancel, very fine

20IIWVII  #

96

   76,—

6508 1 $ schwarz, ungebr. mit Falz u. Haftspuren
1 $ black, unused, with original gum, heavy hinged and some remains from paper on  back, well
centered, very fine appearence

124  *

292

  360,—

Venezuela
6509 5 C. - 1 B., tadellos gest., Mi. 51 re. ungez. 48/52  #    20,—

Victoria
6510FP 1 S. blau im 8er-Block, klare Mühlradstempelentwertung, sehr seltene Einheit 6B  #  1000,—

Luftpost
6511P LUFTHANSA: 1932, s/w Fotokarte mit Ansicht einer JU 52/Flughafen Halle /Leipzig b. Schkeuditz, rs. 

rosa Lp - Stempel - Postamt1 Erfurt u. SST Flughafen Halle/Leipzig 4.10.30 befördert nach
Wiesbaden, Luxus

 [    35,—

6512P LUFTHANSA: 1932, s/w Fotokarte mit Komplettansicht einer Junkers D2500/Das fliegende
Mitropa-Restaurant, rs. rosa Bordstempel befördert v. Chemnitz nach Hamburg, Luxus

 [    25,—

6513P 1932, DOX Deutschlandflug mit rotem Bestätigungsstpl. u. Cachet „Mit Lp.- befördert Hamurg1  v.
Lübeck nach Verden, s/w Fotokarte mit 4 Teilansichten, Bedarfserhaltung

 [    25,—

Ansichtskarten
6514P „Der Boerenkrieg“, kolorierte Karte mit General Warren in der Tinte, echt gelaufen v. Wien nach Brod

a.d. Save an den Comandanten d. 61 Inft. Reg., tadellos
 [   150,—

6515 BERLIN - „Die 2. Revolution“, s/w-Photoansicht „Die Schießspuren am Marktallgebäude“,
ungebraucht, Spuren

 [    14,—

6516P „Straßenkämpfe in Berlin“, Original-Aufnahme mit Ansicht „Vor dem Potsdamer Bahnhof mit
Maschinengewehren“, tadellos, ungebr.

 [    20,—

6517P 1892, BAD SULZA, frühe „Gruß aus..“ Bedarfkarte mit Gesamtansicht u. div. Teilansichten u.a. Villa
Köhler, etc., gute Erhaltung

 [    40,—

6518P OSTERBERG 1893, Gruß aus... Karte mit üblichen Altersflecken  [    30,—
6519P ROTES KREUZ: 1915, s/w Wohlfahrtskarte mit Abb. Aus unserem Krieg gegen drei Fronten, sauber

aus dem Bedarf
 [    15,—

6520P Richard Wagner: 1914, Parsifal, Sammlung von 7 ungebrauchten kolorierten Karten mit Notenzeile v.
Kunstverlag Emil Schwalb/Berlin, tadellose Luxuserhaltung

 [    50,—

6521P Richard Wagner: 1914, Sammlung von 13 ungebrauchten kolorierten Karten v. Kunstverlag Emil
Schwalb/Berlin dabei „Die Meistersinger v. Nürnberg“ (5),  „Das Rheingold“ (3), „Siegfried“ (2), „Die
Walküre“ (2), Götterdämmerung"tadellose Luxuserhaltung

 [    60,—

6522 FLAGGEN: Sauber selbstgestaltete Sammlung von ca. 50 ungebrauchten farbigen Postkarten nur
Deutschland, äußerst dekorativ ohne Ausfälle. In dieser Konzentration kaum Angeboten!

 ]   125,—

6523 LEIPZIGER FRIEDENSMESSE, color-Karte, sign. Brabandt, 1940, rücks. frankiert mit Arbeiterserie,
gest. Leipzig 9.3.47, tadellos

 [    15,—

Zubehör
6524 Konvulut mit 8 Alben diverser Hersteller, überwiegend für gr. u. kl. Briefe ( 3-400 Briefe), gebraucht    15,—
6525 BERLIN: 1948/1990, kpl. neuwertiger Falzlostext der Firma Sieger (ähnlich wie Lindner T) unter jeder

Ausgabe steht die Michel-Katalognummer, im schwarzen Binder, Neupr. ca. 150,- Euro
   45,—

6526 Berlin, kpl. Text 1948/90    60,—
6527 KONVULUT mit Vordruckblättern aus sämtlichen dt. Gebieten versch. Hersteller u.a. Altdeutschland,

Kolonien, Memel, Saar, SBZ, Bund 1981/6, Berlin 1948/76, 1981/87, einige kpl. Texte, davon wenige
originalverpackt, 2 Drehstabbinder (blau) v. Leuchtturm u.v.m., enormer Neupreis!

   75,—

6528 DDR: 1972-1981, gut erhaltener kompletter Schaubek Falzlosvordruck, Neupreis inkl. Klemmbinder
ca. 150,- Euro

   40,—

6529 ÖSTERREICH: 1850-1968, sehr gut erhaltener DAVO Falzlostext  in 2 blauen Luxusbänden, inkl.
Dienst u. Portomarken- sowie Österr.- ungarische Feldpost. Enthalten sind zahlreiche  gestempelte
Marken bzw. komplette Sätze (ca. 650 Marken) für insgesamt ein paar hundert Michelmark u.a. MiNr.
447-467, 498-511, etc. idealer günstiger Grundstock  für eine schöne Österreich Sammlung

 #    50,—

6530 BUND: 1972-1990, gut erhaltener kompletter Borek-Falzlosvordruck im Klemmbinder, Neupreis ca.
130,- Euro.

   25,—

Zubehör KABE
6531 KABE-Klemmbinder (schwarz), gebraucht, gut erhalten Gebot
6532 LIECHTENSTEIN: 1970-1988, kpl. neuwertiges KABE-Falzlos-Vordruck, Neupr. ca. 130,- DM.    20,—
6533 2 KABE-Klemmbinder (blau), sehr gut erhalten, Neupreis 90,- Euro    30,—
6534 BERLIN: 1948-1975, gut erhaltener  kompletter KABE-Bi-Collect Falzlosvordruck für postfrisch u.

gestempelte Marken, Neupreis inkl. Binder ca. 170,- Euro
   60,—

6535 DDR: 1949-1990, gut erhaltener fast neuwertiger kpl. KA-BE Falzlos-Vordruck in 3 Klemmbindern,
Neupreis ca. 1400,- DM, Gelegenheit

  200,—
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Zubehör Leuchtturm
6536 Ringbinder Excellent „DE“ mit Schutzhülle, fast wie neu, Neupreis 43,- Euro Gebot
6537 BUND 1968/91 kpl. neuwertiger Leuchtturm-Falzlos-Vordruck im roten Ringbinder mit Kassette,

Neupr. Da. 400,-DM
   60,—

6538 BUND: 1949-1986, kpl. neuwertiger Leuchtturm Vordruck, anfangs nicht mit allen Taschen dafür mit
zahlreichen gestempelten und postfrischen Marken, frühe Jahre lückenhaft und ab 1960 zu 80 %
kpl., Michelwert der Marken schon1250,- Mi., Neupreis des Zubehörs inkl. Klemmbinder schon ca.
450,- DM.

  130,—

6539 BUND: 1949-1988, kompletter gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlostext im Klemmbinder,
Neupreis des Zubehörs ca. 230,- Euro

   60,—

6540 DDR: 1966-1976, kompletter gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck im blauen
Klemmbinder, Neupreis ca. 200,- Euro

   60,—

6541 DEUTSCHES REICH: 1833-1945, kompletter neuwertiger Leuchtturm Falzlostext mit teils noch
einigen ungestempelten Ausgaben, idealer Einstieg, Neupreis ca. 90,- Euro

   30,—

6542 DEUTSCHE KOLONIEN: 1897-1919, kompletter Leuchtturm Falzlostext (42 Blatt) fast wie neu,
Neupreis 70,- Euro

   24,—

6543 DEUTSCHE KOLONIEN: 1897-1919, bis auf 2 Blatt kompletter Leuchtturm Falzlostext neuwertig,
tadellos, Neupreis 70,- Euro

   24,—

6544 SAAR: 1947-1959, kompletter neuwertiger Leuchtturm Falzlostext, Neupreis ca.40,- Euro Gebot
6545 Klemmbinder Luxus „DL“ + Kassette (blau), fast unbenutzt, Neupr. 120,- DM Gebot
6546 Gebrauchter gut erhaltener roter Ringbinder mit Kassette u. 12 Blankoblätter für Briefe, Neupr. 120,-

DM
   20,—

6547 Ringbinder Excellent „DE“ + Kassette (rot) mit 35 Taschen (Boga 2-T) für 70 Bogen (Maße 250x300
mm), neuwertig, Neupr. ca. 160,- DM

   40,—

Zubehör Lindner
6548 SPANIEN: 1976/81, kompletter Lindner T Falzlostext in orginal Verpackung, Ladenpreis 96,- DM    22,—
6549 BUND-BILDPOSTKARTEN: 1978, fast neuwertiger Lindner T Vordruck für 92 Bildpostkarten

(Aalen-Heppenheim), Neupreis inkl. Ringbinder 200.-DM.
   30,—

6550 FRANZ.ZONE: 1945-1949, kpl. gebrauchter Lindner T Vordruck, inkl. eineigen Marken darunter 5
kpl. Sätze, ideal zum weitersammeln, Neupreis ca. 30.—Euro

   30,—

6551 AMER./BRIT. BESATZUNGSZONE: 1945-1949, gut erhaltener kpl. gebr. Lindner T Vordruck mit recht 
gutem Inhalt, überwiegend postfr. Marken. Enthalten ist AM Post komplett, Bauten 2 Pfg.-1DM kpl.
weit gezähnt, etc., ideal zum weitersammeln

   60,—

6552 BUND: 1949-1968, kpl. gut erhaltener Lindner-T-Vordruck im Ringbinder mit zusätzlich einer kpl.
postfrischen Luxussammlung ab 1956 incl. aller Zuschlags- und Dauerserien, Bl. 2 und Blockmarken
etc., Michel 480.- Euro, Neupreis des Zubehörs ca. 90.- Euro.

 **   130,—

6553 BUND: 1972/83, kpl. fast neuwertiger Lindner T-Falzlostext im Ringbinder, Neupr. ca. 230,- DM    35,—
6554 BUND: 1972/83, kpl. fast neuwertiger Lindner T- Falzlostext im Ringbinder, Neupr. ca. 230,- DM    35,—
6555 BUND: 1972-1986, kpl. fast neuwertiger Lindner T Vordruck (fast wie neu), Neupreis, ca. 180,- DM    38,—
6556 BUND: 1970-1986, kpl. neuwertiger Lindner T Falzlostext, Neupr. ca. 200,- DM    40,—
6557 BESETZTE GEBIETE: 1939/1945, gebrauchter Lindner T Vordruck mit Art.-Nr. 117 b- f kpl. dabei

einige Marken u. kpl. Sätze unberücksichtigt u.a. Luxemburg kpl., Neupr. inkl. grünen Ringbinder,
180,- DM

   40,—

6558 BESETZTE GEBIETE: 1939- 1945, fast nagelneuer u. tadelloser Lindner T Vordruck inkl.
Generalgouvernement postfr. fast kpl. im neuen schwarzen Ringbinder mit Kassette, Neupr. ca. 110,- 
Euro

   50,—

6559 BUND: 1972- 1991, fast nagelneuer u. tadelloser Lindner T Vordruck, vor kurzem noch 160,- Euro
bezahlt

   50,—

6560 BUND: 1969- 1996, fast nagelneuer u- tadelloser Lindner T Vordruck. vor kurzem noch 230,- Euro
bezahlt

   80,—

6561 BUND: 1949- 1997, gut erhaltener Lindner Falzlostext in 4 schwarzen Ringbindern mit Schuber,
anfangs bis 1968 noch einige gestpl. Marken, Neupr. ca. 400,- Euro

  120,—

6562 DANZIG: 1920- 1939, fast nagelneuer u. tadelloser Lindner T Vordruck im neuen Schwarzen
Ringbinder mit Kassette, Neupr. ca. 90,- Euro

   40,—

6563 DDR: 1979-1990,  kompletter , sehr gut erhaltener Lindner T  Falzlos-Vordruck teils neuwertig,
Neupreis ca. 173,- Euro

   70,—

6564 DEUTSCHES REICH: 1872- 1945, fast nagelneuer u. tadelloser Lindner T Vordruck im neuen
schwarzen Ringbindern mit Kassette, zusätzl. 1942- 1944 kpl. postfrische (Luxus) enthalten, Neupr.
ca. 170,- Euro

  100,—

6565 SERBIEN: 1941- 1943, gut erhaltene kpl. Lindner T Falzlosvordruck Gebot
6566 SAAR: 1920- 1959, gut erhaltener teils neuwertiger kpl. Lindner T Vordruck in Ringbinder, Neupr.ca

160,- DM
   30,—

6567 SCHWEIZ: 1976/96, kompletter Lindner T  Falzlostext, neuwertig, inkl. Ringbinder, Neupr. ca.
250,-DM

   40,—

6568 SAAR: 1920- 1959, fast nagelneuer u. tadelloser Lindner T Vordruck im neuen schwarzen Ringbinder
mit Kassette, Neupr. ca. 110,- Euro

   45,—

6569 BLANKO-BLÄTTER-PERMA PHIL, 60 neue unbenutzte Blätter mit schwarzer Umrandungslinie
Art.-Nr. 802 in dunkelbraunen gebr. Ringbinder, Neupr. ca. 70 ,- DM

Gebot

6570 BUND-ZEHNERBOGEN: 1979-1996, kompletter fast neuwertiger Lindner T Vordruck, Neupreis ca.
338,- DM

   45,—

6571 BUND: 1972-1998, kompletter fast neuwertiger Lindner T Vordruck, Neupreis ca. 460,- DM    70,—
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Zubehör Michel
6572 ÖSTERREICH: 1990-2000, kompletter neuwertiger Falzlos-Vordruck von MICHEL-"EXCLUSIVE" im

roten Ringbinder, Neupreis vor kurzem noch über 80,- Euro.
   30,—

6573 BUNDESREPUBLIK: 1990-1998, kompletter neuwertiger Falzlos-Vordruck von
MICHEL-Briefmarkenalbum „EXCLUSIVE“ im roten Ringbinder, ca. 90 Seiten, Neupreis inkl. Schuber
ca. 150,-Euro.

   50,—

Zubehör Safe
6574 SAFE-Ringbinder „Skai“ (blau) mit Schutzhülle, fast wie neu, Neupreis 50,- Euro Gebot
6575 SAFE-Ringbinder „Skai“ (dkl. blau), gebraucht mit ca. 20 Blankoseiten (doppelseitig), hoher Neupreis Gebot
6576 2 SAFE-Ringbinder „Skai“ (hellbraun), gebraucht, tadellos, Neupreis 69,- Euro    20,—
6577 DANZIG 1920-1939, kompletter Falzlostext mit einigem besserem gestempeltem Markenmaterial

u.a. Bl. 2, sicherlich viele hundert Michelmark, günstiger Start
  200,—

6578 BUND: 1949/98, neuwertiger (sehr gut erhaltener) SAFE-DUAL Falzlosvordruck in 5 weinroten
Skai-Ringbindern mit Kassetten, Neupr. 580,- EUR, zusätzlich postfr. Marken bis 1968 u. gestempelt
von ca. 1956 bis 1968 fast kpl. Mi.über 1000,- EUR, idealer günstiger Start

  200,—

6579 DDR: 1980-1990,  kompletter , sehr gut erhaltener SAFE-DUAL Falzlos-Vordruck teils neuwertig,
Neupreis ca. 132,- Euro

   50,—

6580 SAFE-Ringbinder mit über 50 Blatt, überwiegend für Briefmaterial, schwarz, gebraucht, 3-stelliger
Neupreis (DM)

Gebot

Münzen
6581 Wilhelm Leibnitz, ss Bund23  ss    15,—
6582 Wilhelm Leibnitz, vorzügliche Erhaltung Bund23  vz    17,—
6583 Alexsander v. Humboldt, vorzügliche Erhaltung Bund24  vz    17,—
6584 Alexander v. Humboldt, vorzügliche Erhaltung Bund24  vz    17,—

Banknoten
6585 42 Geldscheine, dabei Notgeld, Alliiertengeld, DDR 50 Pfg. - 100 M, teils kassenfrisch, schöner

Posten a. Loskarten
  150,—
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